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160 Present Day Men of Achievement, Touchstones of Success (1920), A book of inspiration for young men. This work is written by 160 men of achievement. These men tell the secrets of their accomplishments in these pages, not reckoning the value of their literally golden moments, over their own signatures, and such is a secret no longer. They have uncovered this hidden treasure of their lives. They have made the philosopher’s secret known, and our young readers may walk on their beaten paths up the hill, laboriously, perhaps, but confident that the best things are worth going after. 256 pages, ISBN 0766161625, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161625&bfmtype=book
A Bibliophile, Virgin Birth (1905), It is the purpose of this book to state clearly how this Wondrous Work of the Virgin Birth was begun, continued and finished.  Some of the statements and opinions may seem strange and almost shocking to modern ears, and therefore it must be always remembered that they have in every case proceeded from orthodox men and women, thoroughly devoid of prurience, and full of faith and reverence. 90 pages, ISBN 0766132471, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132471&bfmtype=book
A Brother of the Fraternity, Secret Symbols of the Rosicrucians of the 16th and 17th Centuries, Or a Simple ABC Booklet for Young Students Practicing Daily in the School of the Holy Ghost Made Clear to the Eyes by Pictorial Figures for the Exercises of the New Year in the Natural and Theological Light. Quite simply, the most important Rosicrucian work you can own! 112 pages, ISBN 0766107280, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107280&bfmtype=book
A Cambridge Graduate, Is It Shakespeare? (1903), The great question of Elizabethan literature answered in the light of new revelations and important contemporary evidence hitherto unnoticed. The arguments and illustrations found in this work regarding whether or not Shakespeare really is the author of the works attributed to his name are mainly based on the sonnets and the poems as being fresher, and the author hopes to show, more productive ground. 404 pages, ISBN 0766142361, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142361&bfmtype=book
A.E., Candle of Vision (1928), After meditations and seeing images created not by human but by the divine imagination, he presents this volume.  He has tried according to his capacity to report about the divine order and to discriminate between that which was self-begotten fantasy and that which came from a higher sphere.  These retrospects and meditations are the effort of an artist and poet to relate his own vision to the vision of the seers and writers of the sacred books, and to discover what element of truth law in those imaginations. 186 pages, ISBN 0766138976, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138976&bfmtype=book
A Member of the Aristocracy, Manners and Rules of Good Society or Solecisms to be Avoided (1924), Reveals the proper etiquette to be observed on every occasion.  Not only are certain rules laid down and minutely explained but the most comprehensive instructions are given in each chapter respecting every form or phase of the subject. 280 pages, ISBN 0766108244, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108244&bfmtype=book
A Mental Specialist, Astrology in Relation to Mind and Character (1924), The matter in this book will be found of exceptional interest to all students of astrology. The author has made a close study of the mind in relation to astrology. There heredity side of the question is dealt with and it is shown where these radical tendencies come from and the presumptive cause of mental derangement in each case is added. 64 pages, ISBN 0766148378, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148378&bfmtype=book
A Past Master, Melodies for the Craft or Songs for Freemasons (1852), Found in this work are songs for Freemasons which are suitable for every occasion. These songs were found scattered through books and magazines and it was thought desirable to collect them and place them in one handy book. The songs were gathered from many sources; many of them old and antiquated works, beyond the reach of the great body of Masons. They are arranged under suitable heads for various occasions, and some of the pieces are accompanied by music adapted to the words. 154 pages, ISBN 0766153649, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153649&bfmtype=book
A Student, Sons of the Firemist: A Study of Man (1908), What is man’ Cyclic progress; Spark and the flame; Latent powers awaken the first and second races; Incarnation of the ego; Lemuria, the cradle of mankind; “Third Eye”; rise of Atlantis; Origin of religions; Man and the anthropoid apes; Future of humanity. 114 pages, ISBN 0766106063, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106063&bfmtype=book
A Student, Theosophical Manuals (1911), Included in this volume are the Theosophical Manuals entitled The Doctrine of Cycles, Astral Light and Psychometry, Clairvoyance and Thought Transference. These manuals are not written in a controversial spirit, as the authors have no time to argue with those who do not wish to be convinced. The messages found within are for those readers who desire to know, those who are seeking for something that will solve their doubts and remove their difficulties. These contain clear expositions on the theosophical teachings. 288 pages, ISBN 0766142973, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142973&bfmtype=book
A Suffolk Rector, Universal Masonic Library Vol. 13 (1856), This work is the 13th volume in a republication in thirty volumes of all the standard publications in Masonry, designed for the libraries of Masonic bodies and individuals. This volume embodies stray leaves from a Freemason’s notebook; apology for the Order of Freemasons; some account of the schism; the insignia of the Royal Arch; and the secret discipline. 178 pages, ISBN 0766155013, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155013&bfmtype=book
Abadhut, Swami Nilyapadananda, Philosophy of Union by Devotion (1928), The translation of Yogacharya SriSrimat Abadhut Jnanananda Deva’s Bhaktiyoga-Darsan. This book is distinguished for its simple, direct and clear way of discussing and solving the most subtle, intricate and essential features of religion. Abadhut sought to give a detailed account of what devotion is, what are the varied aspects of devotion, what are the wonderful functions of devotion, how devotion and devotional union can be reached, and what becomes of one after the attainment of devotion. 202 pages, ISBN 0766153053, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153053&bfmtype=book
Abbadie, Jacques, Chemical Change in the Eucharist, This work is presented in four letters showing the relations of faith to sense. Experience shows how ill-sustained are they in the hour of death, who rely on human faith: the priest pronounces words of absolution; the conscience answers; there is no peace. We humbly confide the weal of Christ’s Church to the broadcast of his Holy word, that man may quench his thirst at the fountain of living waters. God grant that these letters may rescue many from Babylon, that they receive not of her plagues.  Written in Old English. 164 pages, ISBN 0766171647, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171647&bfmtype=book
Abbey, R., City of God and the Church Makers (1872), This work is an examination into structural Christianity, and criticism of Christian scribes and doctors of the law. Contents: errors of authors; Apostolate; Matthew XVI.18; ancient promise of a savior; first church council at Jerusalem; kingdom of Heaven; Reformation of the 16th century; Romish church system; Romanism among Protestants; Jews; Apostolic succession; who are converted Jews; modern or post-Messanic Jews; modes of teaching in different ages; mystical body of Christ; hundred and twenty disciples; trial and execution of Jesus. 338 pages, ISBN 0766154254, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154254&bfmtype=book
Abbott, A.E., Encyclopedia of Numbers: Their Essence and Meaning, This work contains a treasury of esoteric teachings on numbers and rhythms in human life, with a dictionary of mathematicians, philosophers, occultists and writers on numbers. Contents: quotations; list of principal articles; list of principal personalities; preface; numbers and rhythms in human life; dictionary of mathematicians, philosophers, occultists and writers on numbers, rhythms and cycles of life; bibliographical section. 522 pages, ISBN 0766159434, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159434&bfmtype=book
Abbott, Charles Conrad, Travels in a Tree Top (1894), This volume consists of a series of strange tales. Contents: travels in a tree top; hunt for the pixie; coming of the birds; building of the nest; cornstalk fiddles; old kitchen door; up the creek; winter night’s outing; wild life in water; old fashioned garden; Indian trail; pre-Columbian dinner; a day’s digging; drifting; footprints; bees and buckwheat; dead leaves. Illustrated. 220 pages, ISBN 0766165191, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165191&bfmtype=book
Abbott, David P., Behind the Scenes with the Mediums (1912), There are those among us who cannot accept the promise of immortality on faith alone and require positive proof for any such belief. This volume discusses various types of Mediums; how they work, how some trick us, and how some do not use trickery.  A sampling of the contents is as follows: spirit slate writing and billet tests; some modern sorcery; unusual mediumistic phenomena; materialization; relation of mediumship to palmistry, astrology and fortune telling; performances of the Annie Eva Fay type. 352 pages, ISBN 0766140180, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140180&bfmtype=book
Abbott, G. Blizard, Masonic Portraits: Sketches of Distinguished Freemasons (1879), The author endeavored to make these sketches of distinguished Freemasons truthful, and as far as possible free from anything approaching undue flattery. They are complimentary, but by no means too highly colored. Mr. Abbott’s object was to present a plain, unvarnished record of what some of the most distinguished among his Brother Masons did since they joined the ranks of the Fraternity. 262 pages, ISBN 0766165051, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165051&bfmtype=book
Abbott, J., Keys of Power: A Study of Indian Ritual and Belief (1932), It is not the object of this book to offer directly any analysis of animism or of the religion of the Prophet, still less to follow any of the many side tracks taken by Hindu philosophy, but primarily to record as many customs as possible before it is too late, and to attempt to show how far the concept of a supernatural cosmic power dominates popular practice. The reader will find few references to customs collected by other writers, and this is because the author could not but think that the circular questionnaire which has so often been the means of gathering information led to many errors. 570 pages, ISBN 076615310X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615310X&bfmtype=book
Abbott, Lyman, Henry Ward Beecher: A Sketch of His Career (1887), In the present sketch of Henry Ward Beecher, the author presents analyses of Beecher’s power as a preacher, lecturer, orator and journalist,  and incidents and reminiscences of his life. The characterizations and personal reminiscences are contributed by thirty-nine eminent writers, also Mr. Beecher’s life as sketched by himself shortly before his death.  676 pages, ISBN 0766172503, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172503&bfmtype=book
Abbott, Lyman, Life and Literature of the Ancient Hebrews (1901), Contents: Bible as Literature; Hebrew History; Prehistoric Traditions Rewritten; Book of the Covenant; Deuteronomic Code; Canon Law; Hebrew Fiction; Some Hebrew Stories Retold; Drama of Love; Spiritual Tragedy; School of Ethical Philosophy; Collection of Lyrics; Preachers of Righteousness; Preachers of Redemption; Message of Israel. 424 pages, ISBN 0766173127, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173127&bfmtype=book
Abbott, Lyman, Theology of an Evolutionist (1897), The sole and simple aim of the author is to apply the fundamental principle of evolution to the problems of religious life and thought. It is not meant to be a complete or comprehensive treatment of theological problems. However, the author wishes to indicate the direction in which modern thought is looking and ought to look for the interpretation of spiritual life. 208 pages, ISBN 0766130819, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130819&bfmtype=book
Abbott, Lyman, et al., That Unknown Country Vol. 1 (1889), Volume 1 of 2. Chapters I through XXV. What living men believe concerning punishment after death, together with recorded views of men of former times, the whole field explored with every source of wisdom, past and present, made tributary to the illumination of this theme, man’s final destiny. Illustrated. 480 pages, ISBN 0766153509, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153509&bfmtype=book
Abbott, Lyman, et al., That Unknown Country Vol. 2 (1889), Volume 2 of 2. Chapters XXVI through LII. What living men believe concerning punishment after death, together with recorded views of men of former times, the whole field explored with every source of wisdom, past and present, made tributary to the illumination of this theme, man’s final destiny. Illustrated. 484 pages, ISBN 0766153517, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153517&bfmtype=book
Abbott, W. H., Heraldry Illustrated (1897), Being a short account of the origin and history of heraldry and an explanation of its nature, with practical directions for drawing and painting coats of arms, to which is added glossary of the terms used in the science of heraldry.  With over 700 Explanatory engravings.  30 pages of plates. 198 pages, ISBN 076612794X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612794X&bfmtype=book
Abdullah, Achmed, Lute and Scimitar (1928), This work contains poems and ballads of Central Asia translated out of the Afghan, the Persian, the Turkoman, the Tarantchi, the Bokharan, the Balochi, and the Tartar tongues, together with an introduction and historical and philological annotations. 84 pages, ISBN 0766176266, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176266&bfmtype=book
Abdullah, Achmed, Wings Or Tales of the Psychic (1920), Contents: wings; disappointment; to be accounted for; Tartar; renunciation; Krishnavana, destroyer of souls; that haunting thing; man who lost caste; silence; Khizr; fear; light. 246 pages, ISBN 0766166139, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166139&bfmtype=book
Abelson, J., Jewish Mysticism (1913), This work is designed to give the reader a bird’s eye view of the salient features in Jewish mysticism rather than a solid presentation of the subject as a whole. Should the reader be stimulated into a deeper study of the subject, the bibliography at the end of the book will lead the reader to the missing parts. Contents: some early elements, Essenism; Merkabah (chariot) mysticism; Philo, metatron, wisdom; kingdom of heaven, fellowship, Shechinah; book of Yetsirah; some general features of the Zohar mysticism; ten Sefirot; the soul. 194 pages, ISBN 0766145956, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145956&bfmtype=book
Abercrombie, John, Inquiries Concerning the Intellectual Powers and the Investigation of Truth (1839), The text of the following work, strictly speaking, is Dr. Abercrombie’s treatise on the Human Mind, entire. The additions that have been made are intended, not to supply any supposed deficiencies in the original, but simply to adapt it to a purpose for which the book is, in the main, admirably suited: they are intended as nearly as was possible to be such additional explanations as the editor conceived the author would himself have made, had he have had in view while preparing the book, the purpose to which it is now applied. Contents: of the nature and extent of our knowledge of mind; of the origin of our knowledge of facts relating both to matter and mind; of the intelectual operations; view of the qualities and acquirements which constitute a well regulated mind. 284 pages, ISBN 0766173623, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173623&bfmtype=book
Abercromby, David, Discourse of Wit (1685), The author’s chief design in the present treatise was to furnish virtuosi with matters fit for ingenious conversations, which perhaps he performed in some measure because of the great, and not unpleasant, variety of things it contains. Abercromby speaks everywhere his mind with a philosophical freedom, neither blaming other men’s fancies nor presuming too much upon his own conceits. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 252 pages, ISBN 0766168492, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168492&bfmtype=book
Abhedananda, Swami, India and Her People (1906), The Prevailing Philosophy of Today; Religion of India Today; Social Status of the Indian People: their System of Caste; Political Institutions of India; Education in India; Influence of India on Western Civilization and the Influence of Western Civilization on India; Woman’s Place in Hindu Religion. 292 pages, ISBN 076610186X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610186X&bfmtype=book
Abhedananda, Swami, Reincarnation (1951), This book contains illuminating lectures on reincarnation, transmigration, resurrection, evolution, heredity, etc.  Swami Abhedananda accepts modern science and its truth-seeking method, but rejects vehemently rigid and gross materialism.  Contents: Reincarnation; Heredity and reincarnation; Evolution and reincarnation; Which is scientific - resurrection or reincarnation; Theory of transmigration. 122 pages, ISBN 0766129926, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129926&bfmtype=book
Abhedananda, Swami, Vedanta Philosophy: Five Lectures on Reincarnation (1908), Contents:  Reincarnation; Heredity and Reincarnation; Evolution and Reincarnation; Which is Scientific, Resurrection or Reincarnation?; Theory of Transmigration. 112 pages, ISBN 1564598861, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598861&bfmtype=book
Abhedananda, Swami, Vedanta Philosophy Or How to Be a Yogi (1908), Vedanta philosophy includes the different branches of the science of yoga. This volume aims at presenting a short and consecutive survey of the science as a whole. Contents: what is yoga: Hatha yoga, Ratha yoga, Karma yoga, Bhakti yoga, Jnana yoga; science of breathing; was Christ a yogi. 198 pages, ISBN 0766146316, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146316&bfmtype=book
Abhedananda, Swami, Vedanta Philosophy: Self-Knowledge (Atma-Jnana) 1905, Spirit and Matter; Knowledge of the Self; Prana and the Self; Search after the Self; Realization of the Self; Immortality and the Self. 180 pages, ISBN 0766101266, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101266&bfmtype=book
Abhidhammattha Sangaha, Compendium of Philosophy Being a Translation From the Original Pali of the Abhidhammattha Sangaha (1910), For nearly eight centuries this work served as a primer of psychology and philosophy in Ceylon and Burma, and a whole literature of exegesis grew up around it. This Compendium is a concise statement of the view of things, with purely theoretical analysis, and is a invaluable textbook for students of Buddhism. 324 pages, ISBN 0766165884, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165884&bfmtype=book
Abrahams, Israel, Bypaths in Hebraic Bookland (1920), It was the author’s intention to interest rather than instruct, to suggest the importance of certain authors and books, perhaps to rouse the reader to probe deeper than the writer himself has done in subjects of which here the mere surface is touched. Many of the papers found in this volume appeared in a popular weekly, the London Jewish World, while others were specially written for this volume. The books discussed within are worthy of consideration. Beyond doubt, most of them belong to the category of the significant and some of them even attain the rank of epoch making. These papers are offered to those familiar as well as to those unfamiliar with the works themselves. 384 pages, ISBN 076616232X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616232X&bfmtype=book
Achad, Frater, Anatomy of the Body of God, Being the Supreme Revelation of Cosmic Consciousness explained and depicted in graphic form with designs showing the formation, multiplication, and projection of the Stone of the Wise. 128 pages, ISBN 1564591409, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591409&bfmtype=book
Achad, Frater, Chalice of Ecstasy (1923), Being a Magical and Qabalistic Interpretation of the Drama of Parzival by a Companion of the Holy Grail. 112 pages, ISBN 0766103471, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103471&bfmtype=book
Achad, Frater, Crystal Vision Through Crystal Gazing (1923), Or the Crystal as a Stepping Stone to Clear Vision.  A Practical Treatise on the Real Value of Crystal Gazing.  Contents: The lesser crystal sphere; The greater crystal sphere; Universal crystalline sphere; A consideration of the ancient methods; Further considerations the methods of Dr. Dee and Sir Edward Kelly; Attainment of crystal vision; The ultimate crystal. 116 pages, ISBN 0766102106, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102106&bfmtype=book
Achad, Frater, Egyptian Revival or the Ever-coming Son in the Light of the Tarot, This little book has been written in the spirit of Suggestive Inquiry, and the writing of it has led to many illuminating ideas in regard to the Universal Tradition as disclosed by the Tarot Trumps. This book is a follow-up to Achad’s book Q.B.L. or the Bride’s Reception.  Contents:  Light on the Egyptian Revival; Essence of the Practical Qabalah; More Light on the Tarot Trumps; The Sun, the Devil, and the Redeemer; The Mystery of Babylon and the Beast; Further Light on the Tree of Life; The Law of Thelema (will); The Tradition of the Golden Age; All of Achad’s books are a must for the student of Tarot and Qabalah. 136 pages, ISBN 1564592022, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592022&bfmtype=book
Achad, Frater, Q.B.L. or the Bride’s Reception, Being a Short Cabalistic Treatise on the Nature and Use of the Tree of Life, With a Brief Introduction and a Lengthy Appendix by Frater Achad.  Contents: The Formation of the Tree of Life being a Qabalistic Conception of the Creative Process; Concerning the Natural Basis of Correspondences in the Hebrew Alphabet; Of the Twenty-two Paths with Their Yetziratic and Colour Correspondences; Concerning the Tarot Trumps and Their Attributions to the Hebrew Alphabet; Some Account of the Ineffable Name and of the Four Worlds with Their Correspondences to the Minor Arcana of the Tarot; Concerning the Macrocosm and the Microcosm and how by Means of the Tree of Life We May Learn to Unite Them; Concerning the Literal Qabalah and the Methods of gematria, Notaricon and Temurah; Concerning Numbers, Symbols and Matters Cognate; Of that which Was and Is and Shall Be; Of the Kingdom and of the Bride. 172 pages, ISBN 1564591395, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591395&bfmtype=book
Achad, Frater, Thirty One Hymns to the Star Goddess (1923), This work contains thirty-one hymns to the Star Goddess who is not. The quotations attributed to the Star Goddess in this volume are from Liber Al vel Legis Sub Figura CCXX as delivered by LXXVIII unto DCLXVI. 40 pages, ISBN 0766175758, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175758&bfmtype=book
Acharya, Sri Ananda, Book of the Cave: Gaurisankarguha (1919), Being the authentic account of a pilgrimage to the Gaurisankar cave narrated by the late Professor Truedream of the University of Sighbridge to his friends, the right honorable Lord Reason of Fancydale, now in voluntary exile, and the keeper of the Soham Garden, and made known to the world according to Professor Truedream’s Last Will and Testament. 160 pages, ISBN 0766153002, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153002&bfmtype=book
Acheson, Arthur, Shakespeare’s Lost Years in London 1586-1592 (1920), Giving new light on the pre-sonnet period; showing the inception of relations between Shakespeare and the Earl of Southampton and displaying John Florio as Sir John Falstaff. The most interesting and important fifteen years in the records of English dramatic literature are those between 1588 and 1603, within which time period all of Shakespeare’s poems and the majority of his plays were written. This is considered the first book containing an exhaustive English history, intelligently coordinating the social, literary and political life of this period. 270 pages, ISBN 0766141071, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141071&bfmtype=book
Ackermann, R., English Dance of Death From the Designs of Thomas Rowlandson (1903), This book contains Volumes 1 and 2 of the original work. The Dance of Death is a subject so well known to have employed the talents of distinguished painters in the Ages of Superstition, that little is required to recall it to the recollection of the antiquary, the lover of the arts and the artist. The present object is merely to attract the public attention to the subject itself. Few remains are now visible of the original paintings which represented it, but they have been perpetuated by the more durable skill of the engraver. The myriad of illustrations are coupled with skillfully written poetry, all descriptive of the Dance of Death. 680 pages, ISBN 0766166643, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166643&bfmtype=book
Acosta, Jose de, Natural and Moral History of the East and West Indies (1604), This book treats the remarkable things of heaven, of the elements, metals, plants and beasts which are proper to the East and West Indies, together with the manners, ceremonies, laws, governments and wars of the Indians. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 612 pages, ISBN 0766168018, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168018&bfmtype=book
Adam, C.G.M., Fresh Sidelights on Astrology (1916), An elementary treatise on occultism. The author of this little book was a student of Theosophy and in this book he gives us the outcome of his thoughts and speculations. 100 pages, ISBN 0766151697, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151697&bfmtype=book
Adam, C.G.M., Occult Astrology, The author endeavored to prove throughout this book that a horoscope only shows tendencies or influences to which the person may or may not respond, and further since every position or aspect has alternative meanings, it is quite impossible for any stranger to predict definitely how the native will act under given circumstances or even to see with certainty to which of the various alternative influences he normally responds. 224 pages, ISBN 076615923X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615923X&bfmtype=book
Adam, William, An Inquiry into the Theories of History with Special Reference to the Principles of the Positive Philosophy (1862), The present volume is a contribution toward the consideration of one only of the questions which lie at the foundation of all society and of all history and of the science and philosophy of both. The most that is attempted is to disembarrass old truths from injurious error, to defend them against new assaults, and to present them in new and instructive relations. Contents: theories of history; statement and examination of the principal theories; consideration of objections to the theory of will; examination of the positive method in the use of hypotheses against the theory of will; on the doctrine and law of causal resemblance. 448 pages, ISBN 0766154181, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154181&bfmtype=book
Adams, Evangeline, Astrology for Everyone: What It Is and How It Works (1931), What the stars predict for you and your friends. A simple convincing explanation of astrology, plus many fascinating accurate horoscopes for daily living and long-range planning. 254 pages, ISBN 0766153444, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153444&bfmtype=book
Adams, Evangeline, Astrology Or Your Place Among the Stars (1931), The aim of this book is to give to the public the benefit of the practical findings gleaned by the author through a lifetime of astrological study and human experience in the course of her consultations with hundreds of thousands of clients. These daily and intimate contacts and this extensive research have made possible the interpretations set forth in this volume, so cosmic and yet so human and personal. It also contains one hundred horoscopes of famous people. 542 pages, ISBN 0766157687, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157687&bfmtype=book
Adams, Evangeline, Astrology: Your Place in the Sun (1929), This book does not undertake to teach astrology, but it does present authentic astrological information gathered by the author during her more than thirty years of devotion to the furtherance of the science of astrology and its application to the needs of humanity. Part I of the book is largely based on solar biology, which concerns itself only with the influence of the sun and does not take into consideration the attributes contributed by the planets. Part II presents more scientific material, while Part III includes a table to ascertain the sign that was rising when one was born. 364 pages, ISBN 0766158934, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158934&bfmtype=book
Adams, Evangeline, Bowl of Heaven (1926), This work is an autobiographical sketch of an astrological great, Evangeline Adams. The author of several works on astrology, Ms. Adams helped bring the science of astrology to the forefront. Contents: my job and how I do it; grim success; tale of two cities; dabbling in heathenism; horrible example; we are all children of the stars; life and death; money makers; some ladies of Venus; I never gamble; world in love; astrological marriages, my own and others; new natology; twins and things; why most people come to me; am I always right; as I see life. 282 pages, ISBN 0766164896, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164896&bfmtype=book
Adams, George Matthews, You Can (1913), A collection of brief talks on the most important topic in the world, your success. The little talks that make up this book were written to help the author as much as to help the reader. Adams hopes that you will feel the human warmth of sincere purpose that first inspired these little talks. 128 pages, ISBN 0766153843, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153843&bfmtype=book
Adams, Henry, Education of Henry Adams: An Autobiography (1918), American literature offers scarcely one working model for high education. The student must go back, beyond Jean Jacques, to Benjamin Franklin, to find a model even of self-teaching. Except in the abandoned sphere of the dead languages, no one has discussed what part of education has, in his personal experience, turned out to be useful and what not. This volume attempts to discuss it. 530 pages, ISBN 0766161447, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161447&bfmtype=book
Adams, Jane K., Occult Methods of Healing (1927), Examples of those using occult methods of healing; Conditions necessary for using it; Arts used in occult methods of healing; Occult methods or those of the ego; Divine nature of perfect man. 112 pages, ISBN 0766100669, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100669&bfmtype=book
Adams, John Bryce, Textbook of Humanology: The Complete Science of Human Analysis (1922), This work illustrates analyzing people on sight, comprising Adams’ human scale, psychomachy, phrenology, physiognomy, pathognomy, anthropology, biology, ethnology, anatomy and physiology. If this volume is the means of bringing to light, for consideration, many more important questions than it answers, it will have served a great purpose in the field of analytical science; for to arouse interest, stimulate curiosity and inquiry are the main objects of teaching; and the reasons thereof. Illustrated. 168 pages, ISBN 0766166449, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166449&bfmtype=book
Adams, W. H. Davenport, Curiosities of Superstition and Sketches of Some Unrevealed Religions (1882), Exotic or esoteric religions and superstitions.  Contents include:  Buddhism; Magianism:  The Parsees; Jewish superstitions; Brahmanism; Hindu mythology, and the Vishnu Purana; Confucianism, Taoism, and Buddhism; Malays, Slamatan Bromok, Dyaks, Papuan tribes, Ahetas; Samojedes, Mongols, Ostiaks, in Tibet; African superstitions; Zulu; Zabianism and serpent-worship; Polynesia; Fiji Islands; Maoris; North American Indians; Eskimos; A mediaeval superstition: the flagellants; Scottish superstitions:  Halloween; Second sight, divination, universality of certain superstitions, fairies in Scotland. 334 pages, ISBN 0766129349, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129349&bfmtype=book
Adams, W.H. Davenport, Famous Caves and Catacombs: Described and Illustrated (1886), This work contains an account of the most famous caves and cave temples in the world, in which the researches of modern antiquaries have discovered the remains of a prehistoric age. In order to give completeness to the view of the subject, brief sketches have been added of the Catacombs of Rome and of Paris. The present volume is peculiarly interesting from its subject, taking the reader to the border lands of natural history and archeology, as well as to those of paganism and Christianity. 206 pages, ISBN 0766159507, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159507&bfmtype=book
Adams, W.H. Davenport, Secret of Success Or How to Get On in the World (1884), With some remarks upon true and false success, and the art of making the best use of life. The author holds that success in life is doing one’s duty as well as it can be done in whatever may be one’s position; not for the sake of the reward that may accompany it, and yet not despising or refusing that reward when it comes. In this kind of success there is a pure and permanent pleasure, wholly unknown to those for whom success is synonymous with Mammon. 398 pages, ISBN 0766156494, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156494&bfmtype=book
Adams, W.H. Davenport, Witch, Warlock and Magician (1889), Found in this work are historical sketches of magic and witchcraft in England and Scotland. It was not the author’s purpose in this volume to attempt a general history of magic and alchemy, or a scientific inquiry into their psychological aspects. He confined himself to a sketch of their progress in England and to a narrative of the lives of our principal magicians. It is also devoted to a historical review of witchcraft in Great Britain, and an examination into the most remarkable witch trials. 434 pages, ISBN 0766146715, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146715&bfmtype=book
Adams, W. Marsham, Book of The Master of the Hidden Places (1933), Being House of the Hidden Places and Book of the Master. Contents: pyramid of light; secret scroll; house of Osiris; temple of Virgin Mother; hidden god; mystery of the heavens; mystery of the depths; initiation of the postulant; illumination of the adept.  With over 40 illustrations. 196 pages, ISBN 0766129772, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129772&bfmtype=book
Adams, W.R.C. Coode, Primer of Occult Physics (1927), A first textbook on the subject of elementary physics accepting and profiting by the conclusions of the modern physicists, but viewing those conclusions from a totally different point of view and coordinating them all in one essential cause. 78 pages, ISBN 0766153037, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153037&bfmtype=book
Adams, William, Mercy to Babes: A Plea for the Christian Baptism of Infants (1867), This work is addressed to those who doubt and those who deny the validity of the practice of baptism upon the grounds of the doctrine of baptism and the literal sense of Holy Writ, and of the domestic, social and religious nature of man.  320 pages, ISBN 0766174603, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174603&bfmtype=book
Addison, C.G., Knights Templars and the Complete History of Masonic Knighthood from the Origin of the Orders to the Present Time (1874), Part One: From the death of Jesus Christ AD 33 to the origin of the first crusade AD 1095; Part Two: From the preaching of the first crusade AD 1095 to the calamitous Battle of Hattin AD 1187; Part Three: From the Battle of Hattin to the loss of Acre and of the Christian possession of Palestine AD 1291;  Part Four: From the end of the Christian dominion in Palestine AD 1291 to the martyrdom of James de Molay, and the destruction of the Order of Knights Templars AD 1313; Part Five: From the martyrdom of deMolay to the present period AD 1874. 634 pages, ISBN 0766100197, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100197&bfmtype=book
Addison, C.G., Temple Church (1843), This volume contains a short historical and descriptive account of the venerable building, the Temple Church, and of that extraordinary religio- military order of monks and warriors by whom it was erected. Gorgeously illustrated. 150 pages, ISBN 076615405X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615405X&bfmtype=book
Addison, James Thayer, Medieval Missionary: A Study of the Conversion of Northern Europe AD 500 to 1300, This work is No. II in the Studies in the World Mission of Christianity Series. Through this book we can see the modern missionary enterprise against the background and from the perspective of the missions of earlier centuries. Between the missions of which Professor Addison writes and those of the last century and a half many striking contrasts exist which inevitably raise questions concerning the infallibility of those which have been pursued in our age. Contents: Education and the Motives of Medieval Missionaries; Kings and Missionaries; Missions and Monasticism Influence of the Papacy; Missionary Message. 186 pages, ISBN 0766175677, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175677&bfmtype=book
Addison, Joseph, Evidences of the Christian Religion With Additional Discourses on the Being and Attributes of God and the Other Important Doctrines of Natural and Revealed Religion (1759), The character of Mr. Addison and his writings, for justness of thought, strength of reasoning and purity of style, is too well established to need a recommendation. Their greatest ornament, and that which gives a luster to all the rest, is his appearing throughout, a zealous advocate for virtue and religion against profaneness and infidelity. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 312 pages, ISBN 0766168042, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168042&bfmtype=book
Addison, Julia de Wolf, Classic Myths in Art: An Account of Greek Myths as Illustrated by Great Artists (1905), In dealing with the subject of classic myths in art, it is not the author’s purpose to write a manual of mythology. Many of the most interesting myths of literature are hardly ever brought into the field of representation, and of these she proposes to make no mention. Only in so far as the subject can be illustrated by the works of ancient sculptors or more modern painters, is it available in a volume of this description. Illustrated. 360 pages, ISBN 0766176703, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176703&bfmtype=book
Adiramled, Art of Alchemy or the Generation of Gold, A course of Practical Lessons in Metallic Transmutation for the use of Occult Students being a new Illumination regarding the Secret Science of the Sages. 146 pages, ISBN 1564593193, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593193&bfmtype=book
Adiramled, Divine Symbols, A course of lessons in practical redemption for the use of occult students being a new unfoldment of sexual solar science.  Ten lessons on the divine symbols, with a questionnaire on each lesson to test your knowledge of the subject matter. 86 pages, ISBN 0766131742, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131742&bfmtype=book
Adler, Alfred, Understanding Human Nature (1927), This book is an attempt to acquaint the general public with the fundamentals of individual psychology. At the same time it is a demonstration of the practical application of these principles to the conduct of one’s everyday relationships, not only to the world, and to one’s fellow men, but also to the organization of one’s personal life. 300 pages, ISBN 0766142639, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142639&bfmtype=book
Adler, Cyrus, Jacob H. Schiff: His Life and Letters Vol. 1 (1928), Volume 1 of 2. These volumes represent the biographical account of Jacob H. Schiff, the American banker and philanthropist. Written by a very close acquaintance of Schiff, this account of his life is as close to an autobiography as can be without his writing it himself. Schiff was a partner in Kuhn, Loeb and Company, later becoming the head of the firm. He was known for his role with E.H. Harriman against J.P. Morgan and Company and J.J. Hill in the struggle for control of the Northern Pacific Railroad, which later led to the stock market panic of May 9, 1901. His philanthropies included establishing a Semitic Museum at Harvard University, a chair for the study of German culture at Cornell, as well as various hospitals and schools of higher education. 420 pages, ISBN 0766162532, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162532&bfmtype=book
Adler, Cyrus, Jacob H. Schiff: His Life and Letters Vol. 2 (1928), Volume 2 of 2. These volumes represent the biographical account of Jacob H. Schiff, the American banker and philanthropist. Written by a very close acquaintance of Schiff, this account of his life is as close to an autobiography as can be without his writing it himself. Schiff was a partner in Kuhn, Loeb and Company, later becoming the head of the firm. He was known for his role with E. H. Harriman against J. P. Morgan and Company and J. J. Hill in the struggle for control of the Northern Pacific Railroad, which later led to the stock market panic of May 9, 1901. His philanthropies included establishing a Semitic Museum at Harvard University, a chair for the study of German culture at Cornell, as well as various hospitals and schools of higher education. 410 pages, ISBN 0766162540, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162540&bfmtype=book
Advance Thought Pub. Co., Science of Regeneration or Sex Enlightenment:  A Study of the Sacred Laws that Govern the Sex Forces, Contents: Importance of sex knowledge; Primitive stages of life; Darwinian theory of evolution; Marriage customs of antiquity; The creative force; Abuse of the creative function; Results of immoral living; Sexual organs and their uses; Some sex secrets; Consequences of abortion; Procreation and regeneration; Results of higher regeneration. 164 pages, ISBN 1564599329, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599329&bfmtype=book
Aesop, Fables of Aesop, Teaching by use of fables is a very ancient mode of instruction, to be traced in a greater or lesser degree in the early history of all nations. This volume is a treasure trove of Aesop’s fables, each teaching a moral. The translators have added to each little tale the moral and application.  Handsomely illustrated throughout. 396 pages, ISBN 0766151662, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151662&bfmtype=book
Agarwal, Hridaya Narain, Reminiscences of Colonel H. S. Olcott (1932), Various authors remember Colonel H. S. Olcott, former President of the Theosophical Society, to whom goes much of the credit for the organization of the Theosophical Society and for the propagation of the Theosophical truths.  Contributions by H. P. Blavatsky, Annie Besant, C. W. Leadbeater, M.R.H., A.P. Sinnett, Upendra Nath Basu, A.P. Warrington, A. Schwartz, B. Ranga Reddy, Sarah E. Palmer, J. Harry Carnes, and A.K. Sitarama Shastri. 98 pages, ISBN 0766131939, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131939&bfmtype=book
Agrippa, Henry Cornelius, Fourth Book of Occult Philosophy, Of Geomancy, Magical Elements, Astrological Geomancy, the Nature of Spirits, Magic of the Ancients.  Contents:  Commendatory Poems; Of Geomancy; Of Occult Philosophy, or Of Magical Ceremonies:  The Fourth Book, Henry Cornelius Agrippa; Heptameron: or, Magical Elements, Peter de Abano; Isagoge:  An Introductory Discourse on the Nature of such Spirits as are exercised in the Sublunary Bounds; their Original, Names, Offices, Illusions, Posers, Prophecies, Miracles; and how they may be Expelled and Driven away, Georg Pictorius Villinganus; Of Astronimical Geomancy, Gerard Ceremonensis; Of the Magick of the Ancients, Arbatel. 228 pages, ISBN 1564591700, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591700&bfmtype=book
Agrippa, Henry Cornelius, Philosophy of Natural Magic, A complete work on Natural Magic, White Magic, Black Magic, Divination, Occult Binding, Sorceries, and their power; Unctions, Love Medicines and their Virtues; The Occult virtue of things which are in them only in their life time, and such as remain in them even after their death; The Occult or Magical Virtue of all things, etc. 308 pages, ISBN 1564591603, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591603&bfmtype=book
Agrippa, Henry Cornelius, Three Books of Occult Philosophy or Magic, In the last half of 1509 and the first months of 1510, Cornelius Agrippa, known in his day as a Magician, gathered together all the Mystic lore he had obtained by the energy and ardor of youth and compiled it into the elaborate system of Magic, in three books, known as Occult Philosophy, the first book of which—Natural Magic—constitutes the present volume.  Partial List of Contents: Natural Magic; What Magic Is; Four Elements; Three-fold Consideration of Elements; Kinds of Compounds; Occult Virtues of Things; Of the Spirit of the World; How Inferior Things are Subjected to Superior Bodies; What Things are Lunary; What Things are under the power of: Saturn, Jupiter, Mars, Venus, Mercury; What Things are Under the Signs; Of the Union of Mixed Things; Of Bindings; Of Sorceries; Of Perfumes or Suffumigations; Magical Rings; Of Light Colors; Of Divination; Of divers certain Animals; Of Geomancy; Of the Reviving of the Dead; Of Divination by Dreams; Of Madness; Passions of the Mind; Of Speech; Of many Words joined together; Virtue of Writing. (Note: this is the same book as The Philosphy of Natural Magic only it was originally published under both names.) 302 pages, ISBN 1564591999, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591999&bfmtype=book
Ahmad, Hazrat Mirza Bashiruddin Mahmud, Ahmadiyyat or The True Islam (1924), The Holy Founder of the Ahmadiyya Movement exhaustively deals with such important and vital subjects as the Conception of God, His relation to man and the means of its expression, and the realization and attainment of Communion with God.  He has discussed the teachings of Islam on morals and has illustrated the means provided by Islam to acquire good morals.  He also discusses family, community, business, relations between nations, the human soul, life after death, and heaven and hell. 256 pages, ISBN 0766135586, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135586&bfmtype=book
Ahmad, Hazrat Mirza Ghulam, Teachings of Islam (1896), This work has been published many times over in several languages. It has served as an introduction to Islam for seekers of religious knowledge and truth in different parts of the world. This essay is an epitome of the entire teaching and spirit of Islam. Partial Contents: Physical, moral and spiritual states of man; Soul is an emanation from the body; second birth of the soul; threefold reformation of man; Holy Quran; What is a moral quality? physical conditions of man; Why is swine flesh prohibited; moral conditions of man; attributes of God; Heaven upon earth; The state of man in the afterlife; The object of man’s life and the means of its attainment; The operation of practical ordinances of law in this life and the next. 168 pages, ISBN 0766176142, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176142&bfmtype=book
Ahmad, Mabel L., Christian Names and Their Values, Numerological analysis of English names based on letter values.  Contents:  How numbers and letters are related; Why names have “number” as well as “letter” value; Why “numbers” and “letters” are synonymous terms; Method of numbering a name; Numbers: their relation to other numbers; Problem of vowel values simplified, also some consonants and terminatives. 194 pages, ISBN 0766131203, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131203&bfmtype=book
Ahmad, Mabel L., Names and Their Numbers (1924), A book regarding the practical law of numbers, the foundation of which was originally given by the author’s husband, S.H. Ahmad.  Discussion into the individual letters of the alphabet and almost every sound required for use in England is represented  within, with their numerical value and arranged so that their location is easy. 74 pages, ISBN 0766135969, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135969&bfmtype=book
Ahmad, Mabel L., Sound and Number: The Law of Destiny and Design, Contents: Index of Diagrams and Pictorial Illustrations; Introduction; Observations and Illustrations; Interesting Numerical Harmonies; Illustrations of the Numbers Solar Architectural Design in Nature; Some Biblical Interpretations; Planetary Letters and Numbers; The Kings and the Dynasties of England. 126 pages, ISBN 1564599280, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599280&bfmtype=book
Ahmad, S.H., Hidden Mysteries of Numbers (1912), Contents: Hidden mysteries of numbers; What is a name; The alphabet and the secret of numbers’ Potentiality; Time and its relation to number; Rules and practical examples. 112 pages, ISBN 156459856X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459856X&bfmtype=book
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Alexander, Hartley Burr, North American Mythology (1937), Volume X of the series “The Mythology of All Races.”  An exhaustive compendium of North American mythology.  Beautifully and copiously illustrated.  Contents: The far north; Forest tribes; Gulf region; Great plains; Mountain and desert; Pueblo dwellers; Pacific coast; Notes and bibliography. 480 pages, ISBN 0766133427, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133427&bfmtype=book
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Althurian Society, Law of the Way (1911), More light” that you might know the truth of your existence, that you might better understand the life that is on the inside. More light until its rays will increase your acceleration into at-one-ment with the life that is Infinite in power and truth. 262 pages, ISBN 0766106748, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106748&bfmtype=book
Altman, Addie Richman, Jewish Child’s Bible Stories Told in Simple Language (1915), The author began to tell these stories in her own way, with but one end in view, to bring the ethical side of the Bible into equal prominence with the religious thoughts. The results were gratifying. She drew no moral, but told the stories in such simple language that very young children could unconsciously deduct their own inferences. Contents: The Garden, Adam and Eve; Two Boys, Cain and Abel; The Great Rain, Noah; Visit of the Angels, Abraham; Ram on the Mountain, Isaac; The Brothers, Esau and Jacob; The Dreamer, Joseph; Governor of Egypt, Joseph; Baby in the Basket, Moses, The Great Leader, Moses; Woman Judge, Deborah; Story of Love, Ruth; Boy Priest, Samuel; Shepherd King, David; Wise King, Solomon; Man of God, Daniel; Story of Chanukah, Story of Purim. 190 pages, ISBN 0766171124, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171124&bfmtype=book
Amadis of Greece, Most Excellent and Famous History of the Most Renowned Knight Amadis of Greece, Surnamed the Knight of the Burning Sword (1694), This work presents the history of Amadis of Greece, son to Lisvart of Greece and the fair Onoloria of Trebisond, representing his education in the court of King Magadan, his conquering of the defended mountain, his combat with his grandfather the Emperor Esplandian, his killing Frandalon the Cyclops, and falling in love with Lucella, daughter to Alpatracy, King of Sicily, his arrival in the Isle of Argenes, where he put an end to the enchantments of Queen Zirfea, his assisting his great-grandfather King Amadis in the island of the great Siclades, and in respect to him taking on himself the name of Amadis of Greece, together with the high and noble enterprises of his cousin Lucencio, son to the King of the Giant’s Island, Etrmartes, Son to the King of Spain, and many other noble knights and gallant ladies. All no less useful than pleasant. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 228 pages, ISBN 0766169693, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169693&bfmtype=book
Ambruzzi, Aloysius, Companion to the Spiritual Exercises of Saint Ignatius (1928), The present book, which contains and fully develops all the meditations and contemplations of St. Ignatius, will prove of great help to those who want to study the exercises, and, most of all, to those who want to make them. It forms one of the best works published in English on the subject, and better than many other books of the kind, it places the true spiritual exercises of St. Ignatius within reach of every soul of good will. 442 pages, ISBN 0766172538, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172538&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1923), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1923 through December 1923. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Our Children; International Masonic Association; French Masonry; Women and Masonry; Tool Symbols; Masonry Here and in Europe; White v. Black in Freemasonry; Hopeful Signs; Emblems of Masonry; Lodge of Remembrance; and much more. 216 pages, ISBN 0766166775, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166775&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1924), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1924 through December 1924. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Masonic Standing in the United States; Facts About Colorado; Masonry’s Contribution to the Cause of Peace; Questions of an E.A.; Grand Orient of France; To Save a Race of Indians; Poor Ananias; General Assembly for 1924; Fourth General Assembly; Initiation of Women; and much more. 218 pages, ISBN 0766166783, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166783&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1925), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1925 through December 1925. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Masonic Studies; A Contrast; Hindu Trimurti; Four Tassels; Greek Mystery Play; Some Obsolete Masonic Customs; Masons and Masonic Rites; Perfect Points of Entrance; Voice of Youth; Women in Freemasonry; Man and Woman as Symbols; and much more. 274 pages, ISBN 0766166791, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166791&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1926), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1926 through December 1926. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Jacob and Esau; Typical Schools of Masonic Philosophy; Beauty of Color and Art in Masonry; What is Immoral; New Mexico Masons Support Sanatorium; For the Would Be Occultist; Duties of Masons; The Gavel; Masonic Astronomy; and much more. 220 pages, ISBN 0766166805, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166805&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1927), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1927 through December 1927. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Masonic Playwright; Landmarks of Masonry; Scottish Rite; Chisel Chippings; Fiction of the Weeping Virgin; French Masonry and the Bible; Typical Studies of Masonic Philosophy; Egyptian Colorings; More Masonic Astronomy; Sufi Mysticism; Eastern Star Asked to Sever Relations; and much more. 264 pages, ISBN 0766166813, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166813&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1928), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1928 through December 1928. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Masonic Geometry; Beautiful Palace East of the Sun and North of the Earth; What’s In a Name and a Number; Freemasonry, Co-Masonry; 18th Century Masonic Ritual; Solar Origins of Rites and Symbols in Masonry; Masonic Geography; Story of Yuein the Harper; History; Credo of Mazzini; and much more. 244 pages, ISBN 0766166821, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166821&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1929), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1929 through December 1929. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Masonic Geometry; Legendary History of Freemasonry; Carbonari; Egyptian Doctrine of Immortality; Our Law Abiding Americans; On Antiquity and Antiques; What Class Mason Am I; What Masonry Means To Me; Chicago Meetings; This Changing World; In the Dame School of Experience; and much more. 242 pages, ISBN 076616683X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616683X&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1930), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1930 through December 1930. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Foundation Stones; Co-Masonic News; Masonic Geometry; Human Rights; Knights Rose Croix; Knighthood and Chivalry; When Will Peace Come; A Good List; Illusive Count Rakoczi; Universal Masonic League; Polished Stone; Theories Concerning the Soul; and much more. 264 pages, ISBN 0766166848, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166848&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1931), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1931 through December 1931. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Three Dreams in a Desert Under a Mimosa Tree; Masonry at the Crossroads; Notes From a Lodge Talk; Three Murderers; Pompeii’s House of the Mysteries; Golden Fleece; Light in Masonry; The Morgan Affair and Anti-Masonry; Concerning Things Ancient; Works of Charity; The Prince and the Water Gates; and much more. 264 pages, ISBN 0766166856, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166856&bfmtype=book
American Federation, American Co Mason Official Bulletin of the American Federation of Human Rights (1932), This volume contains the issues of The American Co-Mason’s Official Bulletin of the American Federation of Human Rights for January 1932 through December 1932. It is a magazine devoted to the interest of universal Co-Masonry and was originally published at Larkspur, Colorado. Sample contents: Esoteric Masonry; Today and Yesterday; Nuggets of Gold; Plato; Co-Masonic Emblem; Excrescences; Our Crazy Civilization; Co-Masonry in the Dutch Indies; and much more. 180 pages, ISBN 0766166864, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166864&bfmtype=book
American Society for Psychical Research, Margery Mediumship Vol. 2 (1933), Proceedings of the American Society for Psychical Research Volumes 20-21 for the years 1926-1927. Part of the complete record of the Margery Mediumship. During this time period, the production of fingerprints constituted an important part of the Margery phenomena, however, due to the developments and similarities between these fingerprints and a living person, this was excluded from the present work. Therefore, this volume consists mainly of a discussion of telekinetic phenomena and cross-correspondence. 390 pages, ISBN 0766142213, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142213&bfmtype=book
American Sunday School Union, Sins of the Tongue Or Truth Is Everything (1853), Contents: seed sown; teacher’s lesson; the secret; trial of principle; mother’s death, the servant’s story; family sorrows; the visit, the sad sequel; faithful friend; Mary at home; young ladies’ gossip; visit to the banker; and charity hopeth all things. 162 pages, ISBN 0766154831, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154831&bfmtype=book
American Tract Society, Songs of Zion: A Manual of the Best and Most Popular Hymns and Tunes for Social and Private Devotion (1851), This small collection is designed to supply a want, felt and expressed in all parts of the country, of a manual fitted for general use, especially in meetings for prayer and in the family circle, comprising most of the hymns and tunes that are established favorites with Christians of every name. It is believed the experienced worshipper will recognize at almost every page the music and verse that are interwoven with his deepest hopes and joys, like words of holy writ. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 194 pages, ISBN 0766172937, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172937&bfmtype=book
Ames, Joseph Russell, Bladed Barrier (1929), Rick Stillman and Jimmy Cavanaugh are young prospectors, discouraged by a streak of bad luck, until they find a Mexican, dying from several stab wounds, who grasps a gigantic emerald. Before he dies, the Mexican whispers words about treasures - fiends - serpents - the gate of swords. Following an arduous trek through the deserts of Lower California, they find Hells Mouth in an obsidian canyon, beyond which they find themselves in an amazing hidden valley. A group of spooky hooded priests capture the boys, taking them to a lost city of an ancient Chinese civilization. This city is ruled by a cruel Chinese Mandarin, Li-Kiang, who threatens to torture and kill the boys if they do not give him the emerald. Not willing to part with the stone, Li-Kiang makes them watch a terrifying ceremony where a man is fed alive to the gigantic serpent-god of the people. With the help of another captive, Phyllis Brooks, the boys make a daring escape, passing through the terrible Gate of Swords and the bladed barrier. 398 pages, ISBN 076616389X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616389X&bfmtype=book
An Old Past Master, Etiquette of Freemasonry (1890), A handbook for the Brethren treating of the right things to do upon all occasions, official and social, embracing the minor jurisprudence of the craft. It is intended that this book will discuss and explain the means and appliances, the technicalities and ceremonial observances, as distinct from the verbal portions of the Ceremonies, which are indispensably necessary for the decorous and harmonious working of the business of the Lodge. Much that is found in this work is not found in the Book of Constitutions or in any Ritual extant. 280 pages, ISBN 0766153851, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153851&bfmtype=book
An Oxonian, Thaumaturgia Or Elucidations of the Marvellous (1835), This volume contains sketches on a variety of subjects ranging from demonology to Rosicrucians. Sample contents: magic and magical rites; augury; history of oracles; British druids; inferior deities attending mankind from their birth to their decease; judicial astrology; horoscope; cause of dreams; art of healing by visionary divination; amulets, charms, talismans; medicinal power attributed to music by the ancients; practice of Obeah; origin and superstitious influence of rings; and many others. 370 pages, ISBN 0766148076, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148076&bfmtype=book
Ancona, Sergius Gortan, Substance of Adam (1934), An occult history of the universe and mankind.  Contents:  Four worlds of the universe (incl. creation of the universe, animation of the universe, man of flesh, law of crucification in the world of matter, etc.); World of the man of flesh in action (incl. differentiation’s among the humans and their social status, a short history of the white race); Conclusion, imploration, and farewell. 358 pages, ISBN 0766129381, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129381&bfmtype=book
Anderson, Edward H., Brief History of the Church of Jesus Christ of Latter-Day Saints (1926), From the birth of the prophet Joseph Smith to the present time. This little book presents a brief outline of the history of the Church of Jesus Christ of Latter-Day Saints. To aid the reader in obtaining a clear understanding of the principles of the gospel, references are made to the Doctrine and Covenants containing the revelations of Joseph Smith for the building up of the Kingdom of God in the last days. A great book to give the reader an introduction to Mormonism from an authentic source. 248 pages, ISBN 0766140016, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140016&bfmtype=book
Anderson, James, Anderson’s Constitutions of 1738, The new book of constitutions of the ancient and honorable fraternity of free and accepted Mason, containing their history, charges, regulations, etc. collected and digested by order of the Grand Lodge from their old record, faithful traditions and Lodge books, for the use of the Lodges.  Written in Old English.  The Introduction gives a brief history of this publication. 256 pages, ISBN 0766133613, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133613&bfmtype=book
Anderson, James, Memorable Women of the Puritan Times Vols. 1 and 2 (1862), Volumes 1 and 2 of the original work. The Puritan times embrace the most interesting and instructive period in the annals of English history. Most of the eminent women commemorated in these volumes may be considered as historical characters. They may not have acted in any very conspicuous part in the public transactions of their time, or have given to it its mold and importance; but they stood closely connected by relationship or otherwise with the master spirits and prime actors. The incidents of their lives relate rather to the domestic, than to public events; for even when public history is touched upon, it is generally intermingled with or bearing upon domestic scenes. 828 pages, ISBN 0766172961, $46.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172961&bfmtype=book
Anderson, Jerome A., Reincarnation: A Study of the Human Soul (1893), This work discusses reincarnation in its relation to rebirth, evolution, post-mortem states, the compound nature of man, hypnotism, etc. These pages are intended to present, in as concise a form as possible, an outline of certain phenomena in nature, together with logical and philosophical deductions therefrom, which go to prove, first, the existence of a soul, and, second, the repeated reincarnation of this soul in physical bodies. Contents: physiological evidence; psychological evidence; evolution of the soul; individualization of the soul; reincarnation philosophic and logical evidence; scientific evidence; composite nature of soul; reincarnating ego; the personality; postmortem states of consciousness; hypnotism and the human soul; objections; karma; ethical conclusions. 252 pages, ISBN 0766166422, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166422&bfmtype=book
Anderson, Karl, Astrology of the Old Testament or the Lost Word Regained (1892), Partial Contents: Belief in God intuitive; Great pyramid; Birth of Christ, and Krishna; Movements of Christ or Krishna, astrological horoscopes; Croix or Christ; Proof that the ancients knew the Sun to be the grand central orb; Wisdom and what it is; Astrology divine and inspired by God; Of prophets or seers, mediums and magnetic healers; Constellations of Heaven; Of Natural man or earth man, and evolution of species; Who built the pyramid; Description of the planets; Signification, nature, quality and description of the 12 houses.  Signs and meanings; Aspects; Nativities; Astrological aphorisms; Wisdom of Isis. 524 pages, ISBN 1564599302, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599302&bfmtype=book
Anderson, Olof W., Treasure Vault of Atlantis (1925), The Treasure Vault of Atlantis gives an account of a very remarkable discovery of an ancient temple of wealth built and concealed within a mountain of rock amidst tropical jungle by a people of a forgotten civilization that existed before the great flood. Also, a record of the mysterious messages that seemed to come from a supernatural source that led to the very wonderful adventures and the fascinating story of a great love related herein. Illustrated. 328 pages, ISBN 0766163857, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163857&bfmtype=book
Anderson, William T., Masonic Token: A Gift Book (1868), A Collection of Writings by such authors as Mackey, Pike, Morris, Simons, Hoyt, Oliver and many others.  Partial Contents: Is Masonry Cosmopolitan? Indian Masonry; Holy Place; Requiem; Chamber of Death; King Solomon’s Temple; Necessity of Study to a Mason; Freemasonry and the Church; Letter from George Washington; Triangle as a Symbol; Rabboni; Masonic Ladder; Cagliostro; Masonry in 1776; Juryman Mason; What I live for; Lady Masonry, or Masonry of Adoption; Beauties of Freemasonry; Light; Masonry in High Places; Initiation of a Lady; Anti-Masonic Vicar; plus much more. 300 pages, ISBN 0766100448, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100448&bfmtype=book
Andes, H.R.D., Shakespeare’s Books, A dissertation on Shakespeare’s reading and the immediate sources of his works.  Shakespeare and the classics; Modern continental literature; English non-dramatic polite literature; English drama; Popular literature; Bible and the Prayer Book; Shakespeare’s earth and heaven; Additional Notes. 332 pages, ISBN 0766127974, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127974&bfmtype=book
Andrae, Tor, Mohammed: The Man and His Faith, This work is a translation of the German “Mohammed, Sein Leben una Sein Glaube” by professor Tor Andrae. The study of Mohammed’s life and work is advancing so rapidly that there is no apology needed for publishing this excellent study. It is hoped this work will appeal to students of the history of religion, lovers of biography and adherents of Islam. Contents: Arabia at the time of Mohammed; Mohammed’s childhood to his prophetic call; Mohammed’s religious message; Mohammed’s doctrine of revelation; conflict with the Koreish; ruler in Medina; Mohammed’s personality. 274 pages, ISBN 0766159582, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159582&bfmtype=book
Andrea, Raymund, Mystic Way (1938), Scarce book from a noted Rosicrucian!  Mystical Knowledge it Paramount Value; Mystic Meditation; The Contemplative Mind; Mystic Inspiration; The Awakening Desire; The Dark Night; Mystic Love; Mystical Participation; The Disciple Militant; The Sanctity of Service; Mystical Quietude; The Mystical Challenge. 142 pages, ISBN 0766104672, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104672&bfmtype=book
Andrews, Charles M., Chronicles of America Vol. 6: Fathers of New England (1921), Volume 6 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Fathers of New England contains a chronicle of the Puritan Commonwealths.  224 pages, ISBN 0766164136, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164136&bfmtype=book
Andrews, Charles M., Chronicles of America Vol. 9: Colonial Folkways (1921), Volume 9 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Colonial Folkways is a chronicle of American life in the reign of the Georges.  264 pages, ISBN 076615999X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615999X&bfmtype=book
Andrews, Mary Raymond Shipman, Three Things (1918), The Forge in Which the Soul of a Man Was Tested. A novella about Philip Morton during the war against Germany. He leaves home and joins the battle because he can no longer stand that England, France, Russia and Belgium are fighting his country’s battle. 62 pages, ISBN 0766140121, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140121&bfmtype=book
Andrews, Samuel J., Christianity and Anti-Christianity in Their Final Conflict (1898), The work of a scholar of large erudition and deep devotion, the author know the scriptures and knows the times.  As he takes us through the fields of philosophy, biblical criticism, science, literature, socialism and government, we are amazed at his full knowledge and masterly treatment. There is a sense of finality about his conclusions which is refreshing. A book for students and preachers alike, it is a key to these troubled days which the scriptures have so plainly foreshadowed, and strengthens faith in the Lord whose personal coming, rather than man’s devices, is the way of hope. 394 pages, ISBN 0766139174, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139174&bfmtype=book
Andrews, Thomas G., Jericho Road Or the Philosophy of Odd Fellowship, Andrews wished to do something to help the other fellow. By reducing to writing the thoughts which he had about the principles of Odd Fellowship, and the history and practices of the Independent Order of Odd Fellows, he desired to give some bit of pleasure or some serious thought that will benefit others. It was his hope that his experience as a member of the Order taught him something the record of which will be of benefit to others. 662 pages, ISBN 0766159221, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159221&bfmtype=book
Andrews, William, Antiquities and Curiosities of the Church (1897), A collection of new studies on old themes, the author hopes this book with entertain and instruct those persons interested in the National Church of Britain.  Includes 24 essays by various authors such as Supernatural Interference in Church Building by W.E.A. Axon; Ecclesiastical Symbolism in Architecture by J. Hudson Barker; Crypts by John T. Page; Church Windows (and other essays) by George S. Tyack; Sun Dials by Thomas Frost; and several essays by the editor and others. 298 pages, ISBN 0766135721, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135721&bfmtype=book
Andrews, William, Church Treasury of History, Custom and Folklore (1898), A collection of essays by various authors on curious subjects peripheral to the history of the Church.  Contents: Stave-kirks; Curious Churches in Cornwall; Holy Wells; Hermits and hermit-cells; Church wakes; Fortified Church towers; Knights Templars - their Churches and their privileges; English Mediaeval pilgrimages; Pilgrims’ signs; Human skin on Church doors; Animals of the church, in wood, stone, and bronze; Queries in stones; Pictures in Churches; Flowers and the rites of the Church; Ghost-layers and ghost-laying; Church walks; Westminster waxworks; Illustrated. 310 pages, ISBN 0766136698, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136698&bfmtype=book
Andrews, William, Curious Epitaphs (1899), Contents: epitaphs on tradesmen; typographical epitaphs; good and faithful servants; epitaphs on soldiers and sailors; epitaphs on musicians and actors; epitaphs on sportsmen; Bacchanalian epitaphs; epitaphs on parish clerks and sextons; punning epitaphs; Manxland epitaphs; epitaphs on notable persons; miscellaneous epitaphs. Illustrated throughout. 254 pages, ISBN 0766167267, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167267&bfmtype=book
Andrews, William S., Treatise Upon Theological Subjects (1829), This volume contains an exposition and defense of the great doctrines of natural and revealed religion, together with several prayers written in conformity with the spirit of the work. It was the author’s object to bring into as small a compass as possible, his views in relation to the several subjects of it, in order that no one should be disinclined to read it. Partial Contents: Being, Unity and Attributes of God; foreknowledge; doctrine of motives; conscience; prophecy in general; phrenology and physiognomy; plan of the Divine Government; light and nature of revelation; Old Testament generally; rejection of miracles by the Jews; obedience and faith; original sin; doctrine of Trinity; prayer; rite of Baptism; humility. 300 pages, ISBN 0766175197, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175197&bfmtype=book
Anesaki, M., Buddhist Art In Its Relation to Buddhist Ideals (1915), With special reference to Buddhism in Japan. This work contains four lectures given at the Museum of Fine Arts in Boston. The object of the lectures was to elucidate the ideals which inspired Buddhist artists, and to give some account of the legends which they illustrated. The author has dwelt very largely on Japanese Buddhism, not only because it is a subject with which he is intimate, but also because he believes Japanese Buddhism is representative, more than Indian and Chinese, of a continuous development both in doctrine and in art. Handsomely illustrated. 276 pages, ISBN 076617624X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617624X&bfmtype=book
Angell, Norman, Story of Money (1929), This work is not a treatise on monetary theory, nor is it a history of the technical developments of monetary practice or of banking. It is a story, written for the layman, of man’s experiences with the device of money: some of the outstanding experiments that he has tried with it, and the results of the experiments; some of the ideas he has had concerning it; some of the mistakes that he has made about it. It is an attempt to tell the story of money in its social relation, to who and what money has done to human society, the problems which it has solved and which it has created; and to show briefly, in the final chapter, the nature of the main monetary and banking controversy of the present day. Illustrated. 444 pages, ISBN 0766160661, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160661&bfmtype=book
Angus, S., Mystery Religions and Christianity (1925), A study in the religious background of early Christianity. Contents: orientation, the historical crises of the Greco-Roman world in their bearing upon the mystery religions and Christianity; what is a mystery religion; three stages of a mystery; appeal of the mystery religions; defects of the mysteries and their ultimate failure; victory of Christianity; and a bibliography. 372 pages, ISBN 0766146227, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146227&bfmtype=book
Angus, Samuel, Mystery Religions and Christianity (1924), A study in the religious background of early Christianity. Contents: orientation, the historical crises of the Graco Roman world in their bearing upon the mystery religions and Christianity; what is a mystery religion; three stages of a mystery; appeal of the mystery religions, conditions favorable to the spread of the mysteries; appeal of the mystery religions, alleged reasons for their rapid spread; defects of the mysteries and their ultimate failure; victory of Christianity. 378 pages, ISBN 0766131017, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131017&bfmtype=book
Anonymous, A Glimpse of the Great Secret Society (1880), Circumstances were somewhat hurried in the original production of this edition; otherwise the policy of the Ultramontane Roman Catholics-which is, in fact, the policy of the Jesuits-with respect to education, might have been illustrated by some brief notices; while the development  of the lay affiliations of the Order, including persons of both sexes-married and unmarried-the more remote constituents of the Great Secret Society might have been further traced for the guidance of the many, who are unfortunately ignorant of the symptoms, for so they may justly be described, of this potent element of disorder. The reason for avoiding further delay was, that some of scattered indications of the tendency of Ultramontane action, now added to the former record, would lost freshness in elucidating things, as they, if they are long withheld. 342 pages, ISBN 0766178447, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178447&bfmtype=book
Anonymous, A Selection of Masonic Songs, Duets, Glees, Canons, Rounds and Canzonets (1616), This Masonic, Sentimental and Humorous song book is respectfully dedicated to the Bretheren of the Most Ancient and Honorable Fraternity of Free and Accepted Masons. It also contains a Short Historical Account of Masonry and likewise a List of All the Lodges in the United States. 468 pages, ISBN 0766181367, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181367&bfmtype=book
Anonymous, A Short History of the Inquisition (1907), Handsomely illustrated with over 100 pictures and illustrations. A history of the inquisition, including stories of the inquisition and the inquisitor’s manual. Also included in this book is an account of persecutions by Protestants, witches, the war between religion and science and the attitude of the American churches toward African slavery. 710 pages, ISBN 0766130851, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130851&bfmtype=book
Anonymous, A Thousand and One Notable Nativities, Book Number 11 in Alan Leo’s Astrological Manuals series. Included within are the horoscopes of remarkable people obtains from authentic sources. This is the book for students in search of horoscopes for study or reference. 146 pages, ISBN 0766137872, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137872&bfmtype=book
Anonymous, Alahambra: A Series of Tales and Sketches of the Moors and Spaniards (1832), Volumes 1 and 2. In the spring of 1829, the author of this work, whom curiosity had brought into Spain, made a rambling expedition from Seville to Granada, in company with a friend, a member of the Russian embassy at Madrid. Accident had thrown them together from distant regions of the globe, and a similarity of taste led them to wander together among the romantic mountains of Andalusia. Should these pages meet his eye, wherever thrown by the duties of his station, whether mingling in the pageantry of courts or meditating on the truer glories of nature, may they recall the scenes of the author’s adventurous companionship, and with them the remembrance of one, in whom neither time nor distance will obliterate the recollection of his gentleness and worth. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 464 pages, ISBN 0766172287, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172287&bfmtype=book
Anonymous, Allocution of the Sovereign Grand Commander of the Supreme Council of the 33rd Degree, This little work contains the Allocution of the Sovereign Grand Commander of the Supreme Council of the 33rd Degree of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry of the Southern Jurisdiction of the United States of America. 116 pages, ISBN 0766165485, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165485&bfmtype=book
Anonymous, Ancient Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Northern Masonic Jurisdiction (1920), This volume discusses the Ancient Accepted Scottish Rite of Freemasonry for the Northern Masonic Jurisdiction, Valley of Cleveland, Ohio, which contains the present officers, members living, deceased, etc., By-laws, election dates and other information, compiled for the information of the Brethren. It is based on the Annual Report to the Supreme Council for the year ending June 30, 1920. 168 pages, ISBN 0766153959, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153959&bfmtype=book
Anonymous, Anecdotes Illustrative of Old Testament Texts (1915), Contains 529 anecdotes and illustrations, with the Bible passage quoted, followed by a short story on such passage. Fully indexed by subjects and texts. 336 pages, ISBN 0766142299, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142299&bfmtype=book
Anonymous, Arguments, Natural, Moral and Religious for the Immortality of the Soul (1805), While the teachers of religion have been deeply engaged in a speculative controversy, a common enemy, taking advantage of their divisions and altercations, has insinuated itself. The enemy has attempted to undermine the basis and overthrow the superstructure of morality and religion together. Contents: Old age and death; moral arguments for a future life drawn from our progressive nature; power of conscience; revelation; doctrine of immortality.  Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 120 pages, ISBN 0766173909, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173909&bfmtype=book
Anonymous, Better Understanding Between Christians and Jews in America (1928), This volume contains an illuminating chapter in Americanism - constructive efforts from the armistice to the present day to break down walls of misunderstanding and to build bridges of good will. 78 pages, ISBN 0766160815, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160815&bfmtype=book
Anonymous, Bible Stories for the Use of Children (1833), This work was prepared from materials furnished by three English works on something of a similar plan. The simplest language has been used throughout, and generally the very words of the common version of the Scriptures have been adopted. The engravings in the volume will add much to its value, for the purposes for which it is designed, that being to present to young people the more common Bible stories. 186 pages, ISBN 0766173356, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173356&bfmtype=book
Anonymous, Blue Lodge Enlight’Ment: A Ritual of the Three Masonic Degrees (1896), Contents: Rituals of Entered Apprentice or First Degree; Rituals of Fellow Craft, or Second Degree; Rituals of Master Mason, or Third Degree. 182 pages, ISBN 0766126978, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126978&bfmtype=book
Anonymous, Book of Business Etiquette (1922), Contents: American business man; value of courtesy; putting courtesy into business; personality; table manners; telephones and front doors; traveling and selling; business of writing; morals and manners; big business; in a department store; a while with a traveling man; tables for two or more; ladies first. 302 pages, ISBN 0766160483, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160483&bfmtype=book
Anonymous, Book of El Daoud, The Father King (1923), Which is the gospel of simplicity given unto his own. The author was bidden by El Daoud, who caused him to see these Visions, to describe them in as simple language as possible, so that they may be easily understood. In each case, the author was fully awake and saw them with his ordinary sight; they form an introduction to The Book of El Daoud, which He personally dictated to the author...His “Pen” in 1921, and it is asked that all who may read it bear in mind that it was a very difficult piece of mediumship. 248 pages, ISBN 0766166570, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166570&bfmtype=book
Anonymous, Book of the Master Mason, This little volume contains the instructions and teachings for those who have attained the highest degree in Freemasonry as recognized by the Grand Lodge of F. and A.M. of California, and Grand Lodges in general. It imparts more about its history, laws, customs, doctrine and purposes, even its symbolism, philosophy and lessons. 54 pages, ISBN 0766157113, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157113&bfmtype=book
Anonymous, Book of the Order of the Fellowship of the Knights of the Round Table of King Arthur, A book for all those people who desire that the ideal of chivalry and the threefold loyalty which is associated with the name of King Arthur, should be more widely known, practiced and professed. A sample of the contents is as follows: birthplace of King Arthur; King Arthur’s hall, Tintagel; ideals of King Arthur; Fellowship of King Arthur; how to commence, operate and the business of a Branch Round Table; notes on young people and young people’s organizations in connection with the Fellowship. Instruction in forming, running, admitting members, rules, etc. of a Branch Round Table are included as well. 116 pages, ISBN 0766138755, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138755&bfmtype=book
Anonymous, Cabala Or the Rites and Ceremonies of the Cabalist (1896), A code book which is part of the National Series.  Arranged in accordance with the standard formula. 140 pages, ISBN 0766141721, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141721&bfmtype=book
Anonymous, Catalog of the Shakespeare Museum (1868), A catalog of the books, manuscripts, works of art, antiquities and relics illustrative of the life and works of Shakespeare and of the history of Stratford Upon Avon which are preserved in the Shakespeare Library and Museum in Henley Street. 186 pages, ISBN 0766131513, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131513&bfmtype=book
Anonymous, Celestial Dynamics (1896), A course of astro-metaphysical study. The object of this course is to deal with and elucidate the hidden powers, forces and entities in nature. There are more of these forces than metaphysical practitioners and healers have believed to exist and the author hopes this little book will help the student in succeeding in the difficult task of discovering these hidden powers. 104 pages, ISBN 0766141691, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141691&bfmtype=book
Anonymous, Choice Selection of Hymns and Spiritual Songs  (1827), This little book contains a selection of hymns and spiritual songs designed to aid in the devotions or prayer, conference and camp meetings. Many of the included verses are well-known favorites, while others are less known, but destined to become favorites. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 168 pages, ISBN 076617333X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617333X&bfmtype=book
Anonymous, Christian Liturgy for the Use of the Church (1860), Contents: order of services; introductory exercises; salutation; te deum laudamus; morning prayer; evening prayer; scriptural inductions; states collects; special collects; communion service; rite of baptism; rite of confirmation; marriage service; burial service. 86 pages, ISBN 0766173917, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173917&bfmtype=book
Anonymous, Collection of Epitaphs and Monumental Inscriptions Chiefly in Scotland (1851), This volume contains a more extensive collection of epitaphs and inscriptions than any other work of the same kind relating to Scotland. Monteith’s collection is reprinted in this book, as well as many original additions. Several literary men contributed to the work, including William Dobie of Beith, who had formed a curious collection of epitaphs and John Dunn of Paisley, for accurate copies of some inscription on the curious old stones in the Abbey burying ground. Great pains were taken to form a complete index of reference, which contains more than eight hundred names. 376 pages, ISBN 0766165582, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165582&bfmtype=book
Anonymous, Compass and the Square with Symbolism for Women Only (1922), This little book is a small compilation of fragmentary lore designed as a finger post to point the way for the student who seeks to know that equilibrium, unity and harmony in existence are essential in evolution to establish equality, justice, liberty and peace. 114 pages, ISBN 0766158187, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158187&bfmtype=book
Anonymous, Compendium of Alchemical Processes, Extracted from the writings of Glauber, Basil Valentine, and Other Adepts.  Partial Contents: Method for the Potable Gold; Preparation of Martial Regulus of Antimony; Great Medicine of Gold; Golden Carbuncle of the Ancients; True Tincture of Gold; Testing of Potable of Gold; How to Prepare a Famous Universal Medicine of Gold; Philosophers’ Water of Life; Golden Purple of Cassius; Extraction of Gold or Silver from Lead; Philosophic Stone: how prepared; Treatment of the Sphera Saturni; Practical Process in Alchemy; Preparation of the dissolving Water for Metals; the Alkahest; Fixation and Purification of Sulfur; Process for the Purification of Mercury; Mercury of Philosophers; How to imitate Natural Precious Stones; Vegetable Elixir; White Swan of Basilius; Volatile Salt of Animals; Tinctures of Mars and of Antimony; The True Balm of Life, or Royal Red Oil of Antimony; Modern Alchemical Experiments:  Preparation of Magnesium by Electrolysis; Preparation of the Earth-metals; Reduction of Earth-metals; Separation of Earth-metals; Preparation of the Trioxide (Calx) of Gold. 170 pages, ISBN 1564593444, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593444&bfmtype=book
Anonymous, Confession of Faith Owned and Consented Unto by the Elders and Messengers of the Churches (1680), At a general court held at Boston May 19, 1680: This Court having taken into serious consideration the request that hath been presented by several of the Reverend Elders in the name of the late Synod, do approve thereof and accordingly order the confession of faith agreed upon at their second session, and the platform of discipline consented unto by the Synod at Cambridge in the year 1648, to be printed for the benefit of these churches in present and after times. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 166 pages, ISBN 0766169421, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169421&bfmtype=book
Anonymous, Constitution and Laws of the Grand Lodge of Ancient Free and Accepted Masons of Scotland (1923), This volume contains an edition of the Constitution and Laws, embracing the additions and alterations confirmed by Grand Lodge during its Special Communication assembly held on May 17, 1923. 282 pages, ISBN 0766158314, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158314&bfmtype=book
Anonymous, Constitution, Bylaws and Rules of Order of Pocahontas Tribe No. 11, Found in this little book is the constitutions, bylaws, and rules of order for Pocahontas Tribe No. 11 of the Improved Order of Red Men of the State of California, located at San Francisco. The Order of Red Men inculcate order, sobriety, industry and charity. 56 pages, ISBN 0766179036, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179036&bfmtype=book
Anonymous, Constitution of the Freemasons (1734), Contains the history, charges and regulations of that most ancient and right worshipful fraternity for the use of the lodges. 94 pages, ISBN 0766132706, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132706&bfmtype=book
Anonymous, Constitutions and General Regulations of the Supreme Council of the Ancient Accepted Scottish Rite for the Northern Masonic Jurisdiction (1885), Also contains the Constitutions and Regulations of 1762 and the Grand Constitutions of 1786, as well as rules and regulations of Pennsylvania Council of Deliberation, A.A.S.R., and By-laws of Gourgas Lodge of Perfection of the Ancient Accepted Scottish Rite, Valley of Pittsburgh. 144 pages, ISBN 0766153614, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153614&bfmtype=book
Anonymous, Correct Key to the Entered Apprentice, Fellow Craft and Master Mason Degrees (1894), A valuable aid to the memory of the Masonic student for learning the degree work written in code.  Essential for all new Masons! Contents: Entered Apprentice: Lodge opening; work; lecture; Ex, L.E.A.; closing; Fellow Craft: Lodge opening; work 2d section; Ex, L.F.C.; closing; Master Mason: opening Lodge; work; lecture; Ex, M.M.L., closing. 66 pages, ISBN 0766153568, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153568&bfmtype=book
Anonymous, Degree Book of the Independent Order of Good Templars (1854), This scarce, old, Masonic work contains the verbatim degree lectures of this little-known rite.  Contents: First Degree or Degree of the Heart; Second Degree or Degree of Charity; Third Degree or Degree of Royal Virtue. 112 pages, ISBN 1564594890, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594890&bfmtype=book
Anonymous, Dictionary of Polite Literature Vols. 1 and 2 (1804), This volume contains the famous history of the heathen gods and illustrious heroes. An attempt has been made to avoid the inconvenience of too many objects, or a too confined plan. It reconciles elegance with economy, and copiousness of information with convenience of size and form. The common mode of ornamenting mythological works, has in the present volumes been deviated from. Figures of the gods and goddesses had so often been given, that it was thought advisable to resort to something of more interest. 768 pages, ISBN 0766176800, $44.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176800&bfmtype=book
Anonymous, Digiti Lingua Or The Most Compendious, Copious, Facile and Secret Way of Silent Converse Ever Yet Discovered (1698), This volume shows how any two persons may be capable, in half an hour’s time, to discourse together by their fingers only, and as well in the dark as the light. The directions herein given are so clear and the method so extensive (yet both superlatively easy) that if six persons are in company (and each of them well versed in the design) yet two of them may discourse together, and the other four wholly ignorant of what they mean. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 38 pages, ISBN 0766169529, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169529&bfmtype=book
Anonymous, Divers Parts of the Holy Scriptures (1761), This book contains a large amount of scriptural passages, chiefly from Dr. J. Mill’s printed Greek copy. It contains notes and maps relating to the various passages, most of which are from the Chapters of Matthew, David, Luke, Mark, John, and Acts. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 428 pages, ISBN 0766168743, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168743&bfmtype=book
Anonymous, Divine Service: A Complete Manual of Worship for Assisting and Communicating at the Holy Sacrifice (1909), The great need of a book for English Catholics, complete in itself for worship and communion at Divine Service, useful as a manual for priests and people, helpful as a means and guide to teach the mystery of the worship of God in spirit and in truth, must be the editor’s apology for such a trial as attempting to undertake this work. 638 pages, ISBN 0766173828, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173828&bfmtype=book
Anonymous, Doctrines of Scripture (1852), This book is Volume VII of the New Sunday School Manuals series. This series of books is designed for the teachers and students in Sunday schools. The lessons are of such length that they may be fully recited in about half an hour. The design is that each subject shall be thoroughly mastered and understood by the class; that, at the close of the year, they may be as well fitted for examination in it, as the classes of our common schools are in their several branches of study. 108 pages, ISBN 0766172945, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172945&bfmtype=book
Anonymous, Dream of Raven: A Mystery (1895), Introduction by GRS Mead. Reprinted from the Dublin University Magazine 1853 and 1854. “In no other western publication have the three states of man’s consciousness been so strikingly and so intelligibly set forth as by this author. Though the narrative is set forth in the garb of fantasy, the mystic and student of yoga will recognize many a secret wholly disclosed. 254 pages, ISBN 0766101509, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101509&bfmtype=book
Anonymous, Elements of Mythology (1864), Or classic fables of the Greeks and Romans: to which are added some notices of Syrian, Hindu and Scandinavian superstitions, together with those of the American nations; the whole comparing polytheism with true religion, for the use of schools. 282 pages, ISBN 076615873X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615873X&bfmtype=book
Anonymous, Esoteric Bible Dictionary, This is the best work, easily comprehended, on the inner meanings of many biblical and esoteric terms.  Highly recommended! 112 pages, ISBN 1564599132, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599132&bfmtype=book
Anonymous, Fables of Pilpay, The fables found in this book are placed under five general headings: fortune favors the bold; that we ought to avoid the insinuations of flatterers and backbiters; that the wicked come to an ill end; how we ought to make choice friends, and what advantage may be reaped from their conversation; and, that we ought always to distrust our enemies, and, if possible, be perfectly informed of whatever passes among them. 292 pages, ISBN 0766148440, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148440&bfmtype=book
Anonymous, Finding of the Gnosis Or Apotheosis of an Ideal: An Interior Life Drama (1890), Wherein is brought to light the inmost secret of all veritable religion, the mystery of the divine self. The several contents of this little volume are to be looked upon as continuous parts of one ever-expanding whole, an oratorio, in rhythmic speech in lieu of tune, whose transcendent theme, the divine possibilities of life, is treated in five movements. 76 pages, ISBN 0766165922, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165922&bfmtype=book
Anonymous, Folklore and Legends: Oriental (1892), The reader of these tales will observe many points of similarity between them and the popular fictions of the West, similarity of thought and incident, and nothing speaks more eloquently of the universal brotherhood of man than his oneness of folk fiction. At the same time, the tales of the East are unique, lighted up as they are by a gorgeous extravagance of imagination which never fails to attract and delight. 200 pages, ISBN 0766148629, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148629&bfmtype=book
Anonymous, Forget Me Not: A Christmas, New Year and Birthday Gift, This work was carefully prepared in accordance with the spirit of the age of progress; it contains with the names of some of the authors, favorites of long standing, original articles written expressly for its pages. Contents: Carpenter’s Daughter; Cottage Girl; The Ruse; Pride of the Village; Natal Day; Castillian Captive Or the Pacha Perplexed; Sonnet; Bubble Blower; Royal Christenings; My First Love; Chantry’s Statue of Washington; Moonlight; Founding of the Ottoman Empire; Blind Boy; Confessions of a Belle; King’s Banner Bearer; Meet Me at Sunset; Sister’s Sacrifice; Glory; Devotee; April Showers. Illustrated. 270 pages, ISBN 0766173240, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173240&bfmtype=book
Anonymous, Fortunes Made in Business Or Life Struggles of Successful People, It has been said the most interesting study is mankind. It is certain that in the human story there is nothing more dramatic than the life records of men who have achieved success. In this book, the reader will find the life struggles of people successful in the world of commerce. In some cases the stories are chapters of autobiography. In others, the facts have been secured first hand or from reliable sources. Of the value of such histories, there can be no questions, and they are of interest even as studies of human development. Copiously illustrated. 384 pages, ISBN 0766159302, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159302&bfmtype=book
Anonymous, Freemason’s Companion (1883), A Ritual of the Entered Apprentice, Fellow Craft, and Master Mason’s Degrees, The Past Master’s Degree, with the Several Forms and Ceremonies Pertaining Thereto Also, the Ceremony for Installing the Officers of Grand Lodge and the Gwynn Lecture in the Third Degree. 200 pages, ISBN 0766102467, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102467&bfmtype=book
Anonymous, God’s Universal Goodness Displayed (1751), This discourse was delivered to a Society of Free Inquirers, by a member of that church which is as old as the creation. The important truths instilled in this discourse have at times been confessed, either directly or consequentially, by the most celebrated divines. Nothing but the rewards and dignities annexed to clerical Christianity prevents their being universally resounded from the pulpit with all the prevailing force of reason. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 58 pages, ISBN 0766171671, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171671&bfmtype=book
Anonymous, Golden Verses of the Pythagoreans, The Golden Verses are considered the most valuable epitome of the Pythagorean ethical teachings. The Verses give all the essential principles required for putting the physical, affectional, intellectual and devotional lives into the proper order. 32 pages, ISBN 0766131890, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131890&bfmtype=book
Anonymous, Hermetic Triumph and the Ancient War of the Knights (1740), Or, the Victorious Philosophical Stone.  A Treatise more complete and more intelligible than any yet extant, concerning the Hermetical Magistery to which is added, The Ancient War of the Knights:  Being an Alchemistical Dialogue between our Stone, Gold and Mercury: of the True Matter of which those who have traced Nature do prepare the Philosopher’s Stone. This may be the first reprint of this essential alchemical work since 1740! 216 pages, ISBN 1564592804, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592804&bfmtype=book
Anonymous, History of Organized Felony and Folly (1923), The record of union labor in crime and economics. This volume contains a series of thirty-two articles on the record of union labor in the United States, which were originally published in The Wall Street Journal. No attempt was made in the articles to discuss theoretical unionism as an economic agency, but an exhaustive research was made in order to bring together the many scattered records bearing on the activities of union labor organizations in their relations with the rest of society. 102 pages, ISBN 0766161900, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161900&bfmtype=book
Anonymous, History of the House of Orange: William and Mary (1876), A volume in the Protestant Landmarks series. This work discusses the history of the House of Orange, William and Mary, King and Queen of England, Scotland, France, Ireland, etc. It provides a reliable, condensed and perfectly trustworthy history of the illustrious conqueror of the Boyne, William the Third, Prince of Orange. 320 pages, ISBN 076615386X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615386X&bfmtype=book
Anonymous, Illustrated Guide to Old Sarum and Stonehenge (1898), This little book represents No. 3 of Brown’s Series of Strangers’ Handbooks. On the road from Salisbury to Amesbury, at a distance of rather more than a mile from the former place, is Old Sarum, one of the most extraordinary relics of the olden time in that country. The origin of these deserted mounds, once flourished and populous city. Of course, Stonehenge is another relic of an olden time, and this book presents a historical account of both sites, handsomely illustrated. 66 pages, ISBN 0766178897, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178897&bfmtype=book
Anonymous, Impersonal Life (1914), A book containing instructions for the self training and disciplining of the mind for the eventual and full application of the Impersonal Teachings. Its aim is to help the earnest seeker attain the Christ Consciousness.  It invites the soul to do the learning, while allowing the intellect to rest. A calming and spiritual text to give one a greater knowledge of the self. 168 pages, ISBN 0766133133, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133133&bfmtype=book
Anonymous, Irish Prince and the Hebrew Prophet (1896), A Masonic tale of the captive Jews and the Ark of the Covenant. Contents: Jeremiah; fall of Jerusalem; golden image; Eochaid; Ishmael; Egypt; Ark of the Covenant; ancient nine; dungeon; death of Myra; Tara; death of Jeremiah and Baruch; Cyrus; Belshazzar; Daniel; the prophets; monotheism; liberty to the captives. 200 pages, ISBN 0766155315, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155315&bfmtype=book
Anonymous, Irish Ritual of Craft Freemasonry as Worked Under Warrant of The Grand Lodge of Ireland, Compiled for the use of the Brethren as an Aide-Memoir.  By a Brother Master Mason belonging to the Irish Constitution. The complete ritual with the Opening and Closing ceremonies, Calling Up, Calling Down, Initiation in the Entered Apprentice degree, Passing in the Fellowcrafts degree and Raising to the Sublime Degree of a Master Mason. 112 pages, ISBN 1564599930, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599930&bfmtype=book
Anonymous, Is There Any Resemblance Between Shakespeare and Bacon (1888), This book was not written with the expectation of changing the attitude of those who desire to dethrone Shakespeare and put Bacon in his place, nor was it expected to interest anyone who believes this subject does not merit serious thought. The aim of this volume is to present such points as appeal to reason and common sense. The facts are convincing to unpartisan judgment and need very little argument to emphasize their force. 306 pages, ISBN 0766141209, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141209&bfmtype=book
Anonymous, Justorum Semita Or The Path of the Just (1843), Our reproduction includes two volumes of the original books. This work presents a history of the saints and holidays of the present English calendar. As the love and veneration of English Christians for the lesser Saints and holidays of the calendar seem to be reviving, it was thought advisable to offer this history of them in a separate form. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 682 pages, ISBN 076617381X, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617381X&bfmtype=book
Anonymous, Knight Templar Funeral Service, As adopted by the Grand Encampment of KT in 1931. 112 pages, ISBN 0766102017, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102017&bfmtype=book
Anonymous, Knights of Pythias Illustrated, Diagram of lodge room; Titles of officers; Open ceremonies; Opening prayer, ode; Sign of courtesy; Arrangement of alter; Passing to higher or lower rank; Initiation; Obligation; Grips; Closing ceremonies; Closing prayer; Initiation second rank; Initiation third rank; Diagram of lodge room for meeting of senators, testing by spikes; and obligation; Sign of bravery, distress; Grand and supreme honors; Rank of knight; Official visits; Secrets of the Knights of Pythias. 94 pages, ISBN 0766127338, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127338&bfmtype=book
Anonymous, Ladies’ Indispensable Assistant (1852), Being a companion for the sister, mother and wife. Containing more information for the price than any other work upon the subject. Here are the very best directions for the behavior and etiquette of ladies and gentlemen, ladies’ toilette table, directions for managing canary birds, also safe direction for the management of children; instructions for ladies under various circumstances; a great variety of valuable recipes, forming a complete system of family medicine, thus enabling each person to become his or her own physician. To which is added one of the best systems of cookery ever published; many of these recipes are entirely new and should be in the possession of every person in the land. 138 pages, ISBN 0766139387, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139387&bfmtype=book
Anonymous, Lambeth and the Vatican Or Anecdotes of the Church of Rome, of the Reformed Churches and of Sects and Sectaries (1825), This book contains Volumes 1 and 2 of the original works. The work is an Ana of Curiosities in ecclesiastical literature. No branch of study more abounds with them, and yet no editor has taken the pains to assemble them in a popular manner. The result is a parlor window book on subjects strictly theological, without the gravity of method, and the abstractions which characterize works adapted to the clerical library. The object has been to render the English readers more familiar than they have previously been with the prominent facts in ecclesiastical history and biography. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 618 pages, ISBN 0766174298, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174298&bfmtype=book
Anonymous, Language and Poetry of Flowers, This little book gives a vocabulary of flowers, as well as poems about flowers by a variety of authors throughout time. Wonderfully illustrated with flowers. 140 pages, ISBN 0766148769, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148769&bfmtype=book
Anonymous, Lectures of the Three Degrees in Craft Masonry (1891), The lectures and installation and consecration ceremonies underwent a final revision by Competent Brothers and are printed here in strict accordance with the Emulation working. The plan was for the first time adopted of giving the answers everywhere in extenso, as in the cases of the prayers, thus rendering it unnecessary in any instance to have to refer to the Ceremonies for the complete answer. 188 pages, ISBN 0766156478, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156478&bfmtype=book
Anonymous, Legend of the Holy Grail (1904), Contents: Galahad’s attainment (from Tennyson); the theme in its relation to the place; legend in literature; artist and his interpretation; the frieze. 120 pages, ISBN 0766130576, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130576&bfmtype=book
Anonymous, Letters From a Mystic of the Present Day (1883), These letters were written without any thought of publication, but the friends to whom they were addressed found in them so much of light and life, that permission was obtained to make them known to a wider circle. They have been left as they were written, without any attempt to render them less fragmentary and spontaneous in character, lest the relationship with truth which they reveal should be sacrificed to the aim of literary completeness. 220 pages, ISBN 0766174719, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174719&bfmtype=book
Anonymous, Lives of the Alchemystical Philosophers, With a Catalogue of Books in Occult Chemistry and a Selection of the Most Celebrated Treatises on the Theory and Practice of the Hermetic Art.  Name any great alchemist and they’re in this book.  This is the only complete and unabridged version available.  The book has been underlined in some place.  A must-own book for any aspiring alchemist. 388 pages, ISBN 1564593525, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593525&bfmtype=book
Anonymous, Lives of the Most Eminent and Evangelical Ministers from the Beginning of the Reformation to the Present Time Vol. 1 (1818), This work presents a collection of sketches from authentic historians on the lives of the most eminent and evangelical ministers from the beginning of the Reformation to the present time, comprising their most remarkable actions and sufferings, exhibiting the unity of their faith and experience, and illustrating the power of divine grace in the holy living and dying. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 440 pages, ISBN 0766174468, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174468&bfmtype=book
Anonymous, Lost Books of the Bible: Being all the Gospels, Epistles, and other Pieces Now Extant Attributed in the First Four Centuries of Jesus Christ, His Apostles and their Companions, This book, suppressed by the early Church Fathers who compiled the Bible, will take away the veil of secrecy that has hidden for many years the act of the church in accepting certain Scriptures and rejecting others.  Herein are the many valuable works of early Christians which will pour more light into the real meaning and teachings of true Christianity. 346 pages, ISBN 1564596354, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596354&bfmtype=book
Anonymous, Magdalen Grove Or A Dialogue Between the Doctor and the Devil (1713), This dialogue was written in February in the year 1713, and found among the papers of a gentleman deceased, humbly dedicated to the author and admirers of the apparition, a poem. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 24 pages, ISBN 0766168131, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168131&bfmtype=book
Anonymous, Magic Mirror Being the Complete Fortune Teller of Michael Nostradamus (1931), A series of vital questions with magic tables of the fateful numbers showing the page on which the answer is found. It will be found that the questions and answers enable both sexes to successfully consult the Magic Mirror. For the old and young of both sexes, and for all who do not believe in this sort of thing or look upon it as improper and wicked, the Magic Mirror will provide a laughter provoking pastime and never-ending source of amusement. This book was originally published with a mechanical dial. We do not offer the dials and are republishing this book for informational purposes only. 164 pages, ISBN 0766141500, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141500&bfmtype=book
Anonymous, Mahabone: or, The Grand Lodge Door Open’d.  Wherein is Discovered The Whole Secrets of Free-Masonry, Both Ancient and Modern, Containing an exact account of all the Ceremonies and Mysteries belonging to Masonry, from an Entered Apprentice to a Pass’d Master, without any Omission of the smallest particular; as authorised and delivered in all good Lodges.  Illustrated with proper Remarks, necessary to explain the whole to the meanest Capacity, whether a Brother or not.  To which is added, The true Method of a Free-Mason finding out a Brother in public Company, with what Degree he belongs to, without being discovered by any but the said Brother.  Also, A Specimen of the Secret Way of Writing in Masonry, with an Explanation of the Characters: And several other particulars, never before made public. Facsimile reprint of the rare Irish edition of circa 1777. 112 pages, ISBN 1564599949, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599949&bfmtype=book
Anonymous, Masonic Proverbs Poems and Sayings , Inspiring passages such as, Let prudence direct you, temperance chasten you, fortitude support you, and justice be the guide in all your actions. 112 pages, ISBN 0766102181, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102181&bfmtype=book
Anonymous, Master’s Lectures (1923), This volume contains the Master’s Lectures as delivered in Evans Lodge, No. 524 of the Ancient Free and Accepted Masons in Evanston, Illinois. It is hoped that the lectures may prove illuminating to the increasing number of brethren who feel that Freemasonry enshrines something deeper and greater than they have yet been able to realize. The attempt does not profess to be more than elementary, and a far from exhaustive survey, but a sincere effort has been put forth to present something of interest to the average Freemason. 106 pages, ISBN 0766156788, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156788&bfmtype=book
Anonymous, More Light (1896), A ritual of the three symbolic degrees of Freemasonry. All matters of business in a lodge are transacted in the third degree. This little book presents the opening of a lodge of entered apprentices, fellow crafts and master masons, ceremonies, lectures and closings or callings for the First, Second and Third Degrees. 178 pages, ISBN 0766157458, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157458&bfmtype=book
Anonymous, Mysteries of the Rosie Cross (1891), Or The History of that Curious Sect of the Middle Ages, known as the Rosicrucians; with Examples of their Pretensions and Claims as Set Forth in the Writings of Their Leaders and Disciples.  Contents: Who and what were the Rosicrucians; Historical notices of the Rosicrucians; Early leaders, literature, romantic stories; Fame and Confession of the Fraternity of R.C.; John Heydon and the Rosicrucians; Gabalis, or the extravagant mysteries of the cabalists; Hermetic romance; or Chymical Wedding; Modern Rosicrucians. 140 pages, ISBN 1564596982, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596982&bfmtype=book
Anonymous, Napoleon’s Book of Fate and Oraculum, Containing Dreams and their Interpretation; Weather Omens; Astrological Miscellany and Important Advice; Chiromancy or Fortune Telling by the Hand; Celestial Palmistry; Observations on Moles in Men and Women; Temper and Disposition of any Person ; The Art of Face Reading; Lucky Days, etc. 190 pages, ISBN 1564596877, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596877&bfmtype=book
Anonymous, Narrative of a New and Unusual American Imprisonment of Two Presbyterian Ministers and Prosecution of Mr. Francis Makemie (1707), This narrative consists chiefly of these parts for matter: their precepts for their apprehending and commitment; sundry petitions; interlocutory conference promoted and extorted from Mr. Makemie; copies of records, attested by Mr. Secretary; the pleadings of the Defendant and lawyers, with some intermixed animadversions and glosses upon those as the text. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Some archaic text. 58 pages, ISBN 0766169308, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169308&bfmtype=book
Anonymous, Nature Worship: An Account of Phallic Faiths and Practices Ancient and Modern, Including the Adoration of the Male and Female Powers in Various Nations and the Sacta Puja of Indian Gnosticism, The Origin of Phallicism; Deities Connected with Phallic Worship; Emblems Connected with Phallic Worship; Phallic Objects; Wide Prevalence of Phallic Worship; Phallic Worship in the Middle Ages; Moral Aspects of Phallicism; Sacta Puja, the Worship of the Female Power. 112 pages, ISBN 1564595978, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595978&bfmtype=book
Anonymous, Nemesis Sacra: A Series of Inquiries, Philological and Critical, into the Scripture Doctrine of Retribution on Earth (1856), With the correction throughout of words, phrases and sentences, erroneously or inadequately rendered in our authorized version. A work designed both to vindicate a truth old as the world, and to aid in diffusing sounder principles of interpretation. Independently of its chief subject, that being the doctrine found in Scripture of retribution on earth, this volume will be found to contain something that may claim the merit of novelty. 608 pages, ISBN 0766166112, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166112&bfmtype=book
Anonymous, New Samhita Or Sacred Laws of the Aryans of the New Dispensation (1899), The Lord’s people shall no longer live under foreign powers in a state of mutual estrangement and separation, but must dwell together in the Holy City of the New Dispensation, under heaven’s sovereign. Lawless hordes of men and women must abide in peace and unity. The New Samhita is ready and a day ought to be appointed for its formal promulgation among our people. Partial Contents: Invocation; The House and Householder; Worship in the Sanctuary; Daily Meals; Business; Amusements; Studies; Charities; Relations; Brothers and Sisters; Husband and Wife; Servants; Ceremonies; Birth Festival; Namkaran or Nomination Ceremony; Rite of Initiation; Marriage and Funeral Ceremony; Vows. 102 pages, ISBN 0766175367, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175367&bfmtype=book
Anonymous, Ordo ab Chao:  The Original and Complete Rituals, 4°-33° of the first Supreme Council, 33° at Charleston, South Carolina, The manuscripts are a veritable gold-mine of Masonic information, for they constitute, as far as we are aware, the most complete set of early Scottish Rite rituals in the United States.  Each of the five books was copied from rituals belonging to Giles F. Yates, 33°, a member of both the Northern and Southern Supreme Councils, who had most, if not all, of the manuscript rituals of Mr. Frederick Dalcho, one of the founders of the first Supreme Council.   At one point the original Dalcho manuscripts were lost or sold, and when the collection was rediscovered in 1938, it had several rituals missing.   Our collection, however, is complete, from the 4°-33°. Most of the rituals are dated 1801 and 1802, which we believe indicates they are copies of the Dalcho versions, although we have not had the opportunity to compare them with the originals in the archives of the Northern Jurisdiction.  For some unknown reason, however, each is designated as belonging to either the “first series” or “second series,” while some rituals have apparently been switched around in numerical order.  For example, one ritual is labeled the “30th, 31st and 32nd Degree of the First Series (1802)...now 32nd, called Sovereign, or Sublime Prince of the Royal Secret;” although it seems to have become the 32° only after a “31° Tribunal of Grand Inquiring Commander” ritual appeared (dated 1804).  Another revision is the “29° Grand Master Ecose...Knight of St. Andrew.”  Following the degree  is the outline of an apparent 1806 revision which radically departs from the earlier form, yet is similar to that found in Albert Pike’s Magnum Opus (1857).  Did Pike have this 1806 ritual?  Possibly, yet, we know from Pike’s writings that he didn’t have all these rituals.  Pike’s revisions were done without the benefit of reading the original rituals contained in this set.  One of the most interesting rituals is the “33° Sovereign Grand Inspector General.”  Not only is it the earliest form of this degree, but it includes a copy of a “Letter of Credence” (our modern “Patent”) and an early version of the Constitutions, Statutes and Regulations.  For all who have wondered what the original Scottish Rite rituals were like, this set, and only this set may answer the question.  The rituals in this set are not the same as the Francken MS.  These is the only set of its kind.  If you want authentic information on the Scottish Rite, this book will become your prime set of source documents. Volume 2  (the 19th - 33rd) starts after page 222. 446 pages, ISBN 156459999X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459999X&bfmtype=book
Anonymous, Oriental Fragments (1834), This volume contains a series of articles, or fragments, from the author’s  observances while in India and other countries. They are chiefly directed at Hindu literature and a large portion is on the spread of Sanskrit names of places. The author calls these fragments “casually collected examples.” Found within the book is a large number of Sanskritisms, discussion on the spread of the language and religion of Brahmans and much more. 562 pages, ISBN 0766158241, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158241&bfmtype=book
Anonymous, Perfect Ceremonies of the Supreme Order of the Holy Royal Arch (1907), Comprising Ceremonies of Opening and Closing a Chapter; Ceremony of Exaltation; Lectures from the Chairs; Charge and Explanation of the Jewel; Passing the Veils; Ceremony of Installing the Principals.  With the Investiture of the Officers and the Addresses, etc. 190 pages, ISBN 0766127141, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127141&bfmtype=book
Anonymous, Plea for Urania Being a Popular Sketch of Celestial Philosophy (1854), The object in view in this book is to attract the attention of reflective minds to the unadulterated ingots of truth which, out of a fair proportion of rubbish, may be discovered in the principles of this once honored science. No great amount of research, nor of scientific talent, is demanded for such a performance. Partial Contents: historical sketch of astrology; modern astrology; children; on directions primary and secondary; climacterical years; horary astrology; mundane astrology; medical astrology; religious objections; education and crime. 420 pages, ISBN 0766177653, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177653&bfmtype=book
Anonymous, Political History of the Devil (1841), Found herein are Volumes 1 and 2 of The Political History of the Devil, as Well Ancient as Modern. The author aims at giving a true history of this tyrant, to show what he is and what he is not, where he is and where he is not, when he is in us and when he is not. This is an impartial account of the Devil throughout time. Volume 1 discusses the ancient history of the Devil from creation to as far as Christian times, while Volume 2 continues with the story from that point forward. 350 pages, ISBN 0766145891, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145891&bfmtype=book
Anonymous, Practical Mind Reading (1908), A course of eight lessons on thought transference, telepathy, mental currents, mental rapport, etc., containing practical instruction, exercises and directions capable of being understood, mastered and demonstrated by any person of average intelligence. 98 pages, ISBN 0766136485, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136485&bfmtype=book
Anonymous, Proceedings of the Right Worshipful Grand Lodge (1902), This volume contains the proceedings of the Right Worshipful Grand Lodge of the most ancient and honorable fraternity of Free and Accepted Masons of Pennsylvania, and Masonic jurisdiction thereunto belonging at its celebration of the sesquicentennial anniversary of the initiation of Brother George Washington into the fraternity of Freemasons held in the Masonic Temple in the city of Philadelphia on November 5, 1902. 432 pages, ISBN 0766171531, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171531&bfmtype=book
Anonymous, Regeneration: A Discussion of the Scripture Doctrine of Regeneration (1832), Regeneration is the process of uniting the inner Godly part of man with the One True God. This treatise concerns itself with the scriptural doctrines relative to regeneration and the controversy surrounding this process. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 36 pages, ISBN 0766171655, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171655&bfmtype=book
Anonymous, Representative British Freemasons, A series of biographies and portraits of early 20th century Freemasons. Prior to this gorgeous volume, no attempt had been made to provide Freemasons with a book presenting a series of portraits and biographies of the leading members of the craft, brethren whom the voice of good report has made known in all parts of the British Empire because of their strenuous and self-sacrificing labors for Freemasonry. A comprehensive index sets forth the biographies contained within. Nearly every biography contains a portrait of the person so discussed. 658 pages, ISBN 0766135896, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135896&bfmtype=book
Anonymous, Ritual and Illustrations of Freemasonry Accompanied by Numerous Engravings and a Key to the Phi Beta Kappa, Contained herein are all of Freemasonry’s Blue Lodge and York Rite Degrees with numerous illustrations! Scarce! 288 pages, ISBN 0766101088, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101088&bfmtype=book
Anonymous, Ritual of Pennsylvania Ancient York Masonry, Concerning the Pennsylvania ritual, Albert G. Mackey wrote, “The method of Entering, Passing, and raising candidates in the Lodges of Pennsylvania differs so materially from that practiced in the other States of the Union, that it cannot be considered as a part of the American Rite as first taught by Webb, but rather as an independent, Pennsylvania modification of the York Rite of England.  Indeed, the Pennsylvania system of work much more resembles the English than the American.  Its ritual is simple and didactic, like the former, and is almost entirely without the impressive dramatization of the latter.”  This fascinating book contains the complete ritual of the degrees of Entered Apprentice, Fellow Craft, and Master Mason, deciphered from a work dated 1880.  Although modern Masonic historians claim that the current Pennsylvania ritual is the “Antients’ work,” it differs significantly from the ritual used 100 years ago, as revealed herein.  For the first time ever, this old ritual makes available the most unusual ritual ever used in American Masonry.  If you have never seen the Pennsylvania ritual, this book will give you insight concerning the nature of the Pennsylvania workings, as the editor compares the old and new rituals.  Pennsylvania Masons will be amazed at the changes which have been made in their ritual in the last 100 years. 112 pages, ISBN 156459985X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459985X&bfmtype=book
Anonymous, Ritual of the Lady-Knights of Templars, Ceremonies, Degrees and Lectures of the Supreme Grand Council and Encampment of the Order of Lady-Knights of America and Canada. 112 pages, ISBN 076610477X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610477X&bfmtype=book
Anonymous, Ritual of the Order of the Eastern Star (1914), Complete ritual including: Preface; Instructions; Opening; Closing; Initiation; Installations; Funeral Ceremony; Constitutional Provisions. 164 pages, ISBN 0766107140, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107140&bfmtype=book
Anonymous, Ritual of the Original Rose of Seven Seals, This scarce book was originally prepared for Masonic sisters who passed the Eastern Star, Heroines of Jericho, Ladies of Knights, and Daughters of Sphinx degrees.  Its purpose was to have a universal correspondence, affiliation for conferring of degrees, rendering of assistance, and charity.  This is the complete ritual! 112 pages, ISBN 1564594734, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594734&bfmtype=book
Anonymous, Rituals of the Fratres Lucis, The ‘Brothers of Light’—also known as the Ritters des Licht, or ‘Knights of Light’—was supposed to be a Masonic Rosicrucian splinter of the Order of the Rosy Cross, but authentic information concerning it is difficult to obtain.  This book includes the rituals of Knight Novice of the Third year, Knight Novice of the Fifth Year, Knight Novice of the Seventh Year, Knight Levite and Knight Priest, as well as an introductory chapter on the order from A.E. Waite’s Brotherhood of the Rosy Cross which comments on its many Hermetic characteristics. 112 pages, ISBN 1564593630, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593630&bfmtype=book
Anonymous, Rituals of the Swedenborgian Rite of Masonry, The Swedenborgian Rite was revived in the United States and Canada by Brother Samuel Beswick.  It consists of three elaborate and beautiful ceremonies for which the Craft is required.  A Supreme Grand Lodge and Temple for G[reat] B[ritain] and I[reland] was chartered by Brother Colonel W.J.B. McLeod Moore, 33°, andc., of the Canadian body, on 1st October, 1875, with Bro. John Yarker as G.M.  A Charter has recently been issued by this country for a body in Paris, and previously to Roumania and Egypt”  John Yarker, —‘The Arcane Schools.’  We learn from Liber LII, The Manifesto of the O.T.O. (Equinox III:I:197-198), that the Swedenborgian Rite was 16th in a list of 18 bodies which contributed its wisdom to this august order.  Its rituals provide an esoteric reinterpretation of the Craft degrees.  This book includes all three degrees. 112 pages, ISBN 1564593622, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593622&bfmtype=book
Anonymous, Sagas from the Far East (1873), Kalmouk and Mongolian traditionary tales with historical preface and explanatory notes. The origin and migrations of myths have been the subject of much sifting and study, the elaborate results of which are already before the world, but for the first time put into English. These tales come directly from the Far East and in most of them nothing further has been aimed at than the amusement of a people indisposed by climate, natural temperament or want of cultivation from finding recreation in the healthy exercise of mental effort. 438 pages, ISBN 0766145409, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145409&bfmtype=book
Anonymous, Salvation of All Men (1784), The mystery hid from all ages and generations, made manifest by the Gospel-revelation, or the Salvation of All Men, the grand thing aimed at in the scheme of God, as opened in the New Testament writings, and entrusted with Jesus Christ to bring into effect. Divided into three chapters: the first, exhibiting a general explanation of this gloriously benevolent plan of God. The second, proving it to be the truth of scripture, that mankind universally, in the final issue of this scheme, shall reign in happy life forever. The third, largely answering objections. Written by one who wishes well to the whole human race. The text is written in Old English. 422 pages, ISBN 0766162516, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162516&bfmtype=book
Anonymous, Scottish Rite Ceremony for Maundy-Thursday and Easter Sunday, For Groups of Knights Rose Croix who are unable to attend these meetings of the Chapters.  Ancient and Accepted Scottish Rite, Southern Jurisdiction, U.S.A. Facsimile reprint, officially adopted by the Supreme Council, October, 1925. 112 pages, ISBN 1564599914, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599914&bfmtype=book
Anonymous, Secret Instructions of the Society of Jesus (Jesuit Priests) (1882), Herein is contained the most secret writings of the Jesuits!  The text of the Secret Instructions of the Society of Jesus reproduced here was found beneath the pallet on an adobe bed in a cottage in the Andes Mountains of Peru about a century ago.  A French archeologist had been sent into the Andes to probe the ruins.  He had rented a room in a tiny village to use for the base of his operations.  Once while he was away his room was rented to another overnight guest who happened to be a Jesuit official.  On the Jesuit’s departure he forgot a little book which he had hidden under the mattress.  The archeologist accidentally found it.  It was the Secret Instruction of the Society of Jesus, the top classified manual of procedure for the trusted leaders of the order.  It was in Latin and bore the seal, signature and attestation of the General and Sec. of the Order in Rome.  For the next few days the Frenchman labored furiously translating the work into French.  He then replaced the book and left.  The Jesuit returned a few days later inquiring nervously about his little black packet and also wanted to know if anyone had occupied the room since his departure.  On learning of the archeologist he began a search so relentless that the Frenchman had to leave Peru.  He finally reached San Francisco and entrusted his precious but dangerous burden to Edwin A. Sherman, Sec. of the Scottish Rite of Freemasonry in California.  Mr. Sherman included the Secret Instructions in his book The Engineer Corps of Hell published in 1882. 112 pages, ISBN 1564599124, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599124&bfmtype=book
Anonymous, Secret Ritual of the Thirty-third and Last Degree Sovereign Grand Inspector General of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, This book includes the COMPLETE TEXTS of two versions of this most secret ritual: (1) a never-before-published c.1827 early American version and (2) the ritual used by most Supreme Councils world-wide.  The latter is especially enlightening to those interested in the “vengeance,” Templar and Kadosh aspects of Freemasonry. 112 pages, ISBN 1564593266, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593266&bfmtype=book
Anonymous, Secret Societies Illustrated , Comprising the So-Called Secrets of Freemasonry, Adoptive Masonry, Odd fellowship, Good Templarism, Temple of Honor, United Sons of Industry, Knights of Pythias and the Grange.  Contents: Secrets of Thirteen Masonic Degrees; Secrets of Female Freemasonry; Secrets of Revised Odd Fellowship, Encampment and Rebekah; Secrets of Good Templarism; Secrets of the Temple of Honor; Secrets of the United Sons of Industry; Secrets of the Knights of Pythias; Secrets of the Grange; Secrets of Scotch Rite Masonry. 122 pages, ISBN 076612696X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612696X&bfmtype=book
Anonymous, Secret Societies of the Middle Ages (1848), If we had the means of investigating historically the origin of Secret Societies, we should probably find that they began to be formed almost as soon as any knowledge had been accumulated by particular individuals. The same thing has happened to knowledge that has happened to all other human possessions, its actual holders have striven to keep it to themselves. The book contents are divided into three sections entitled: The Assassins; The Templars; and Secret Tribunals of Westphalia. Illustrated. 386 pages, ISBN 076617901X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617901X&bfmtype=book
Anonymous, Shibboleth: or, Every Man a Free-Mason, Containing A History of the Rise, Progress, and Present State of that Ancient and Noble Order.  Likewise The true and Original Form used in making a Free-Mason; with the Lectures, oaths, and Obligations, of each Degree. The Sign, Token and Word, by the Observation of which a person may gain Admittance into any Lodge, and pass for a Free and Accepted mason.  With many curious Observations and Remarks, worthy the Notice of Free Masons, and others.  By a Pass’d Master.  Originally printed in London, in 1765, this reprint has been re-typeset to correct several typographical errors. 112 pages, ISBN 1564599965, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599965&bfmtype=book
Anonymous, Some Account of Domestic Architecture in England (1859), The object of this volume is to awaken the attention of owners of, and all who are concerned with, the houses of our ancestors. The author wishes to show the value and importance of those remains which are disappearing from view, to bring public opinion to bear on this subject and to cry shame upon the noblemen and gentlemen who wantonly destroy, or allow their agents to destroy, valuable relics of ancient art or historical memorials of the highest interest and value. Over 84 illustrations. 352 pages, ISBN 0766142418, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142418&bfmtype=book
Anonymous, Songs of the Temple Or Bridgewater Collection of Sacred Music (1830), Utility has always been the leading object in this work; and the music, it is believed, will be suited to every sober, sacred and religious purpose, and adapted to the use of public worship among all societies and denominations. In selecting the music, simple and easy, but chaste, compositions, have been preferred to the more artificial and difficult, from a desire to present to the public a work, which may prove useful and practical. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 354 pages, ISBN 0766172546, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172546&bfmtype=book
Anonymous, Spirit of the Upanishads (1907), Or the Aphorisms of the Wise. A collection of texts, aphorisms, sayings, proverbs, etc. from “The Upanishads,” or sacred writings of India, compiled and adapted from over fifty authorities, expressing the cream of the Hindu philosophical thought. 86 pages, ISBN 0766145883, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145883&bfmtype=book
Anonymous, Spiritual Reconstruction (1919), This little book is meant for those people who are seeking the good of humanity.  It contains far reaching truths most will perceive.  The truths of life can be seen everywhere by the spiritually minded, but it is more than knowledge of life, or even God, that is required of you. The main message to be gathered from this test is the value of a soul is supreme. 180 pages, ISBN 076613850X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613850X&bfmtype=book
Anonymous, Story of the Inquisition (1928), What it was and what it did, to which is appended an account of persecutions by Protestants, persecutions of witches and the war between religion and science.  Contains over 100 illustrations. 704 pages, ISBN 0766140865, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140865&bfmtype=book
Anonymous, Street Called Straight: A Novel (1912), This novel is a tensely dramatic story of present day American life. There is not a moment’s cessation of its enthralling interest from the first page to the last. Illustrated. 436 pages, ISBN 0766169960, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169960&bfmtype=book
Anonymous, Study in Realization, A series of forty-nine lessons that will lead you, step-by-step, up the mountainside, take you to the very top so that you may overlook the entire universe in order to get a clear and accurate picture in such a forceful manner that it shall be lived into your very being. 222 pages, ISBN 0766149625, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149625&bfmtype=book
Anonymous, Symbolic Meaning of the Story of King Arthur, The principal authority for this symbolic story is taken from Mallory’s Le Morte d’Arthur because it gives a fuller account of everything accountable to the subject of King Arthur than any other work. Contents: King Arthur; Sir Galahad; Sir Lancelot.  Also contains 22 illustrations mainly taken from the original paintings in King Arthur’s hall, Tintagel. 132 pages, ISBN 0766130401, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130401&bfmtype=book
Anonymous, Temples of the Orient and Their Message (1902), In the light of holy scripture, Dante’s vision, and Bunyan’s allegory. To the intending missionary, these pages are affectionately inscribed with the reminder that when our Lord interpreted to His friends in all the scriptures the things concerning Himself, he probably took from the teachings of Egypt under the shadow of whose pyramids He spent His most tender and impressionable years. 452 pages, ISBN 0766149765, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149765&bfmtype=book
Anonymous, Testimony of Christ’s Second Appearing Exemplified by the Principles and Practices of the True Church of Christ (1856), This work presents the history of the progressive work of God, extending from the creation of man to the harvest, comprising the four great dispensations now consummating in the Millennial Church. Also Antichrist’s kingdom, or churches, contrasted with the Church of Christ’s first and second appearing, the kingdom of the God of Heaven. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 658 pages, ISBN 0766173801, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173801&bfmtype=book
Anonymous, Text-Book of Advanced Freemasonry, Containing for the Instruction of the Candidates, the Complete Rituals of the Higher Degrees, viz., Royal Ark Mariners,  Mark Master, Royal Arch, Red Cross of Rome and Constantine, and Perfect Prince Mason, Knights Templar and Rose Croix; and also Monitorial Instructions in the 30th to 33rd and Last Degree of Freemasonry.  Commenting on  the accuracy of this book in his recent history of the Ancient and Accepted (Scottish) Rite, ROSE CROIX (1987),  Brigadier A.C.F. Jackson noted, “About 1870, or possibly earlier, the Supreme Council issued each Chapter with a hand-written ritual....  THE TEXT BOOK OF ADVANCED FREEMASONRY, 1873, may have been plagiarized from the official manuscripts referred to above.”  The Rose Croix ritual in this book convinced A.E. Waite that high-grade Freemasonry is related to Rosicrucianism.  Read this important book and find out why!  This is a reprint of the rare 1873 (first) edition.  Essential. 278 pages, ISBN 1564593347, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593347&bfmtype=book
Anonymous, The Delphian Society, Topical outlines for the Delphian Society, organized for the purpose of stimulating interest along educational and cultural lines in America. To meet a need recognized from Atlantic Seaboard to the Pacific Coast, it has undertaken to enable the busy person—whether absorbed in home, social or business concerns—to keep abreast of contemporary intellectual activity, increase his fund of information, inspire creative thought, deepen his pleasure in the fine arts, and help him, in consequence of broadened horizon and sympathies, to grow more useful as a social factor. 280 pages, ISBN 0766128334, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128334&bfmtype=book
Anonymous, Theosophy of the Upanishads (1896), Part I. Self and not self. For the work of enkindling our understandings, the great Indian Upanishads are specially and strikingly endowed. Our needs are rather for the understanding than for the will; for wisdom rather than righteousness; for a theosophy rather than for a religion. No where shall we find these needs better supplied, or nearly as well supplied, as in the theosophy of the great Indian Upanishads. 206 pages, ISBN 0766148386, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148386&bfmtype=book
Anonymous, To Bigotry No Sanction, A documented analysis of propaganda against American Jews. In this work, we must face conditions as they are, and not as we think they should be. We are dealing with a reality and our work must be realistic. The emotional fallacies must be eradicated. This is a grassroots jobs. 94 pages, ISBN 0766151549, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151549&bfmtype=book
Anonymous, Transactions of the Supreme Council of the 33rd Degree (1878), This work contains the transactions of the Supreme Council of the 33rd Degree, Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry for the Southern Jurisdiction of the United States of America, 1857-1866. Prior to this volume, there were no known minutes, notes or record of previous meetings of any kind. 488 pages, ISBN 0766153924, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153924&bfmtype=book
Anonymous, Union Song Book, This volume contains a choice and well-selected collection of the most popular sentimental, patriotic, naval and comic songs. 160 pages, ISBN 0766173526, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173526&bfmtype=book
Anonymous, Universal CoMasonry: Ritual of the Three Craft Degrees (1925), This little work contains the working 1916 revised ritual of the three craft degrees for the British Federation, issued under the sanction of the deputy of the Supreme Council of Universal Co-Masonry for the British Federation. Contents: Preliminary Ceremonies; First Degree; Second Degree; Third Degree; Labor and Refreshment Closing the Lodge. 262 pages, ISBN 0766180344, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180344&bfmtype=book
Anonymous, Various Revelations (1876), Found in this work are various revelations, with an account of the Garden of Eden, and the settlement of the Eastern Continent, as related by the leaders of the wandering tribes; from the age of Enoch, Seth and Noah, to the birth of Jesus of Nazareth, as related by Mary his mother and Joseph the foster-father; with a confirmation of his crucifixion and resurrection, as related by Pilate and the different Apostles. Also an account of the settlement of the North American continent, and the birth of the individualized spirit which has followed, with a report of the important work of establishing order in the dark sphere of the spirit, where the tribes of Israel and of Judah, with the gentile nations, have been gathered together around a platform of eternal justice: where Jesus, the Savior, with the Apostles, the witnesses of his earthly mission, have pronounced the expected justice. Also, many important reports from statesmen, poets and scientists, from clergymen and warriors, who have attained to honorable position in the annals of American history. 392 pages, ISBN 0766173550, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173550&bfmtype=book
Anonymous, Vohu Esfoma (1927), The voice of the signs of the times, being a series of addresses on the visible and invisible universes in relation to man with certain questions and answers on light and darkness. Through teaching and illuminative guidance, we have learned that true spirituality is forever indissolubly linked and associated with the highest unseen side of life and that on its expression hangs the destiny of nations and races.  Contains addresses on the following topics: visible universe and its relation to man; invisible universe and its relation to man; current ideas regarding the creator as viewed in the light of Oahspe; revelations of Oahspe and their purpose; questions and answers. 238 pages, ISBN 0766140784, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140784&bfmtype=book
Anonymous, Women’s Masonry or Masonry of Adoption, The complete text of the earliest Masonic rituals written for women, originally published in 1765.  “Adoptive Masonry” was much more than just the forerunner of the Order of the Eastern Star (OES), its participants were actually considered Masons.  These rituals are much different from those of the OES, and are the oldest form of these degrees known.  John Yarker and Albert Pike later produced their own versions of these degrees, but here’s a chance to see what they were like before being reworked.  One of the degrees concerns a reenactment of the temptation in the Garden of Eden, and is believed by some to have influenced the Mormon temple ceremony, which includes a similar theme. 112 pages, ISBN 1564599906, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599906&bfmtype=book
Anonymous, Wonderful History of Virgilius the Sorcerer of Rome (1893), This history is told by men of High Germany, together with many rhymes made by men of France and Italy, now first put into the English tongue. Throughout nearly two thousand years that separate the time of Augustus Caesar from our own, the name of Virgil and his fame have been transmitted with undiminished luster through varying import, according to the creed and culture of those many succeeding generations by whom the tale of his glory was taken up and handed on to the present day. The present work represents Volume No. II of the Medieval Legends series. 78 pages, ISBN 0766180328, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180328&bfmtype=book
Anonymous, Working Glossary for the Use of Students of Theosophical Literature (1892), This is an attempt to furnish students of Theosophical literature who are not Sanskritists with a glossary - nothing else - of the many Sanskrit and other strange words found so often in books and writings published and written by members of our Society.  A guide to pronunciation is provided. 70 pages, ISBN 0766132560, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132560&bfmtype=book
Anrias, David , Adepts of the Five Elements (1934), An occult survey of past and future problems, with the horoscope of the Theosophical Society and that of various leaders in specific relation to it. This book illustrates how earth, air, water and fire control in varying degrees the physical, emotional, spiritual and mental consciousness of man. It is carried out from an astrological and occultist point of view. Included are the horoscopes for Annie Besant, C.W. Leadbeater, J. Krishnamurti and H.P. Blavatsky, in relation to the Theosophical Society, in addition to the horoscope of the United States. 102 pages, ISBN 0766133974, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133974&bfmtype=book
Anrias, David, Through the Eyes of the Masters (1932), Meditations and portraits. Containing insight into the future by the following Adepts: Rishi of Nilgiri Hills; Master Morya; Master Koot Hoomi; Master Jesus; Master Hilarion; Venetian Master; Master Serapis; Mahachohan; Lord Maitreya. With portraits of the Masters in previous incarnations. 104 pages, ISBN 0766132501, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132501&bfmtype=book
Anstey, F., Humor and Fantasy Vol. 1, Volume 1 of 2. This work consists of a series of novellas. Volume 1 includes “Vice Versa,” a tale based on an old story of a punctiliously polite Greek, who, while performing the funeral of an infant daughter, felt bound to make his excuses to the spectators for “bringing out such a ridiculously small corpse to so large a crowd;” and “The Tinted Venus,” a tale of a talking statue of Aphrodite who takes Matilda’s brother, Leander, as her own. 478 pages, ISBN 0766163865, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163865&bfmtype=book
Anstey, F., Humor and Fantasy Vol. 2, Volume 2 of 2. This work consists of a series of novellas. Volume 2 includes “A Fallen Idol,” regales the legend surrounding the fall of shrine of Chalanka and the attempt on the part of a highly cultivated Babu to connect it with certain events which form the European part of this story. How far this attempt may be justified, the historian telling the tale presumes not to decide, but he submits the tradition here for what it may be worth, on the bare chance that it may be accepted as shedding some faint light upon much that is otherwise inexplicable. Also found within is “The Talking Horse,” the tale of Gustavus Pulvertoft and the horse he rents for an afternoon jaunt, who finds Pulvertoft such a crummy rider that the horse MUST speak; “Salted Almonds, Or Playing the Game” and “The Brass Bottle.” 710 pages, ISBN 0766163873, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163873&bfmtype=book
Anthony, Katharine, Catherine the Great (1927), This work is primarily a story wherein Anthony has woven the portrait of a real woman into the pattern of 18th Century politics. The reader is introduced to Catherine, the statesman, who unites Russia, destroys Poland and participates in the American Revolutionary War. The reader also sees Catherine, the jealous mistress of men, who at sixty has a lover of twenty-five. The book has particular interest in its bearing on Catherine’s celebrated love life. 342 pages, ISBN 0766143511, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143511&bfmtype=book
Antoninus, Marcus Aurelius, Marcus Aurelius Antoninus to Himself (1928), This little volume is unique in ancient literature. To read it is to be admitted to intimate communion with one of the most remarkable men that ever sat upon a throne. Tireless, just, self-sacrificing administrator for over forty years, he brings to mind the line that Wordsworth used of Milton: “Thy soul was like a star, and dwelt apart.” Notebook, rather than diary, this record of his inner life shows on every page his persistent effort to state to himself without prejudice or predilection the real significance of the details of human experience, as these details affected the determination of his own feeling and his own action. 168 pages, ISBN 0766169952, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169952&bfmtype=book
Antrobus, Robert, Square of Sevens:  A Rare 18th Century Work of Genuine Gypsy Card Reading, Originally published about 1735, this scarce work (only a few copies of a later edition are known to survive) reveals an authentic Gypsy Card Reading System.  Contents:  Preparing the Square; The Parallelogram; Summarizing the Aspect; Reading; Hearts; Clubs; Diamonds; Spades, and much more! Prefatory note by E. Irenaeus Stevenson. Esoteric! 112 pages, ISBN 1564594661, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594661&bfmtype=book
Appel, Joseph H., Africa’s White Magic (1928), White magic is replacing the worn out black magic of Africa. The magic of railroads, of motors, of airplanes; of growing cities, of widespread educational facilities, of stable government; of comfortable homes and efficient public buildings; of great farms reclaimed from jungle and swamp; of irrigation and sanitation; of the conquest of disease. It is the white magic of the new spirit of Africa, building a new continent on the indomitable spirit of the early pioneers. Africa is on the jump. Her hardy people are on their toes, meeting each problem that arises with an eagerness and will that must conquer. 212 pages, ISBN 0766170403, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170403&bfmtype=book
Appell, J.W., Monuments of Early Christian Art (1871), This volume is devoted to sculptures and catacomb paintings with illustrative notes collected in order to promote the reproduction of remains of art belonging to the early centuries of the Christian era. Discussion relative to statues in marble and bronze, sculptured sarcophagi and reliefs in marble, paintings in the Roman catacombs, and paintings in the catacombs of Naples are included, with a complete list of illustrations. 74 pages, ISBN 0766139239, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139239&bfmtype=book
Apuleius, Cupid and Psyche and Other Tales from the Golden Ass, No one can have read or heard popular tales without meeting minor elements of all tales, such as the jealous sister familiar to us in the story of Cinderella, and the cruel stepmother or taskmaster who sets the tasks. It is in the combination that the artist shows his power; and of the tales of the world, it is hardly too much to say that this tale of Cupid and Psyche is the most beautiful and charming. 136 pages, ISBN 0766171507, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171507&bfmtype=book
Apuleius, Story of Eros and Psyche, Found within this work is the Story of Eros and Psyche from Apuleius and the first book of the Iliad of Homer. Apuleius was a Roman citizen born around 130 A.D. He inherited a large sum of money from his father, and after traveling extensively, he settled down to a literary life at Carthage where he was held in great honor. He is said to have been initiated in the mysteries of various religious fraternities. 90 pages, ISBN 0766144208, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144208&bfmtype=book
Arcane Book Company, Arcane Formulas or Mental Alchemy (1909), Contents: Egohood; Establishing the Ego; Will-Focalization; The Excluded Middle; Mastering the Opposites; Neutralizing Rhythm; Cyclicity and Balance; Mentalism in a Nutshell. 114 pages, ISBN 1564598586, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598586&bfmtype=book
Arensberg, Walter Conrad, Burial of Francis Bacon and His Mother in the Lichfield Chapter House, An Open Communication to the Dean and Chapter of Lichfield Concerning the Rosicrucians.  The Rosicrucians; Rosicrucian Connection With the Dean and Chapter of Lichfield; Baconian Mystery; Date of Bacon’s Death; Bacon’s Wills; Baconian Key Cipher; Key-Texts. 112 pages, ISBN 1564591131, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591131&bfmtype=book
Arensberg, Walter Conrad, The Cryptography of Shakespeare Part One (1922), A volume devoted to the controversial claim that Francis Bacon wrote Shakespeare’s works.  Contents:  Acrostics and anagrams; The simple anagrammatic acrostic; The compound anagrammatic acrostic. 294 pages, ISBN 0766128148, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128148&bfmtype=book
Armistead, Wilson, A Tribute for the Negro (1848), Being a vindication of the moral, intellectual and religious capabilities of the colored portion of mankind; with particular reference to the African race. Illustrated by numerous biographical sketches, facts, anecdotes, etc. and many superior portraits and engravings. The purpose of this volume, in contradiction to the idea of the Negro being designed only for a servile condition, is to demonstrate that the Sable inhabitants of Africa are capable of occupying a position in society very superior to that which was generally assigned to them at the time this work was originally published. 618 pages, ISBN 0766159868, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159868&bfmtype=book
Armistead, Wilson, Tales and Legends of the English Lakes (1891), In the following pages the reader will find a narrative of a few of the romantic stories the Lake district affords. The district, it is true, is not particularly rich in historical incidents; nor has it been the scene of many great events; yet, it has been justly said by a popular writer, what it wants in history it more than makes up in poetry. The interest of a country abounding in spots the most attractive in themselves, is greatly enhanced by the local associations attaching to it, its connection with bygone days, be they of the historical or legendary kind. 288 pages, ISBN 0766161919, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161919&bfmtype=book
Armitage, Frederick, A Short Masonic History Being an Account of the Growth of Freemasonry and Some of the Earlier Secret Societies (1909), Modern Freemasonry evolved from secret societies and within this book the author attempts to pick out the truth from the fantasy among various writers who had written on the topic of secret societies. He hopes he has succeeded in this volume. A sampling of the topics he includes are: Knights Templar, Roman builders, Eleusinians, Pythagoreans, Vehmegerichte, Essenes, Gregorians, Gormogons, Orange Society, and many others. 196 pages, ISBN 0766138402, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138402&bfmtype=book
Armitage, Frederick, Short Masonic History (1911), Contents: king’s Mason’s; alchemists; the craft in its early days; Grand Lodge at York; Book of Constitutions; ritual; legend in the Third Degree; Mark Degree; royal ark mariners; royal arch; Templar Masonry; knights of Malta; earlier higher degrees; Royal Order of Scotland; ancient and accepted Scottish rite; some other higher Masonic degrees; Cagliostro and his Egyptian order; lady Masons; list of authors quoted. Wonderful illustrations and prints. 204 pages, ISBN 0766133699, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133699&bfmtype=book
Armstrong, Robert Cornell, Light from the East Or Studies in Japanese Confucianism (1904), A volume in the University of Toronto Studies in Philosophy. This work is presented to the public in the hope that it will throw light on some of the formative elements of Japanese civilization, and lead to a better understanding of Japanese character and life. Armstrong endeavors to give an outline of the history of Japanese Confucianism. The title is given to this book because any intensive study of thought in Japan involves more or less knowledge of Korea, China and India. The schools of Confucianism, which originated in China in the Sung and Ming dynasties, assimilated much from Northern Buddhism which comes from India. 362 pages, ISBN 0766157989, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157989&bfmtype=book
Arnaldus, Conservation of Youth and Defense of Age (1912), These are days when hygiene is earnestly preached, and, with somewhat abated zeal, is practiced. The fact that in the 13th century it was a popular and much appreciated study by the doctors and laymen of the Middle Ages deserves recognition, and most of the doctrines taught them can be safely followed now. The periodical starving cure as advised by Arnaldus is perhaps the method of which modern science accepts as particularly efficacious and advanced. This work embodies the matured advice of an experienced and popular physician of the 13th century. Written in Old English, it presents a good illustration of early 16th century English writing, spelling and book making. 52 pages, ISBN 0766166414, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166414&bfmtype=book
Arnold, Aug. C.L., Philosophical History of Freemasonry and Other Secret Societies (1854), The secret societies of all ages considered in their relations with and influence on, the moral, social and intellectual progress of man. Through them came the new revelations of life, which contributed to the progress of Humanity. Contents: Importance of this History; Providential Character of these Institutions; Egyptian Mysteries; Secret Institution of Orpheus; Initiation at Eleusis; Secret Order of Pythagoras; Templars; Freemasonry; Second Period of Masonic History; Present Position of the Order; Christianity and Freemasonry; Thomas Paine’s Essay on Freemasonry, with Comments. 286 pages, ISBN 0766128423, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128423&bfmtype=book
Arnold, Aug. C.L., Rationale and Ethics of Freemasonry (1914), The Masonic Institutions Considered as a Means of Social and Individual Progress.  Contents: Ideal of the Masonic Society; Freemasonry of the Pyramids; Masonic Institution in Thrace - Orpheus; Hellenic Freemasonry; Freemasonry of Pythagoras; Odinic Freemasonry; Masonic Form of the First Christian Church; Essenean Freemasonry; Ancient Syrian Freemasonry; General Review of the Ancient Rite; Templar Masonry; Ancient Craft Masonry; Progress of Freemasonry Providential; Masonic Principle Eternal; Institution Based on Christianity; Freemasonry the Handmaid of Christianity; Masonic Charity and Moral Influence; Adaptation of Freemasonry to the Wants and Circumstances of Young Men; Philosophy of Mystery; Philosophy of Symbols and Signs; Lesson of Initiation; Obligations; Masonic Duty of Charity; Qualifications for Membership. 296 pages, ISBN 0766126900, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126900&bfmtype=book
Arnold, C.L., Signet of King Solomon Or The Freemason’s Daughter (1868), In this fictional work, the author endeavored to illustrate the principles of the institution of Freemasonry, or rather to reveal its high and glorious ideal. The author also wished to illustrate another great truth, that being that sin will sooner of later meet with its certain recompense, and can be atoned for only by labor, and its effects destroyed by works of charity and love. 286 pages, ISBN 0766154009, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154009&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Hindu Literature (1900), Comprising the Book of Counsels; Nala and Damayanti; Sakoontala; Tamayana; Poems of Toru Dutt. 488 pages, ISBN 0766106403, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106403&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Light of Asia (1879), In the following Poem I have sought by the medium of an imaginary Buddhist votary, to depict the life and character and indicate the philosophy of that noble hero and reformer, Prince Gautama of India, the founder of Buddhism. 250 pages, ISBN 1564594963, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594963&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Pearls of the Faith (1883), Or Islam’s Rosary Being the 99 Beautiful Names of Allah with Comments in Verse from various Oriental Sources. 338 pages, ISBN 0766102432, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102432&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Poems (1880), Indian Song of Songs; Rajpoot Wife; King Saladin; Caliph’s Draught; Hero and Leander; Three Roses; Rest; Adelaide Anne Procter; In Memoriam; Florence Nightingale; Translations From Greek Poets including Homer; Hesiod; Sappho; Anacreon; Mesomedes; Theocritus; Bion; Proclus. 264 pages, ISBN 0766102394, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102394&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Secret of Death With Some Collected Poems (1886), Translated from the Sanskrit. The Secret of Death; The Epic of the Lion; The Rajah’s Ride; Hindu Funeral Song; Song of the Serpent Charmers; Song of the Flour Mill; The Knight’s Tomb; Hymn of the Priestess of Diana; The New Lucian; Death of the Princes Alice; A War Song of the Future; The Four Crowns; The Altar of Pity; On a Dead Lady; Serenade; Lydia; Dante and His Verses; The Lost Pleiad; Amadis of Gaul to Don Quixote; Shadow of the Cross; Christ Blessing Little Children; Discourse of Buddha; The Twelve Months. 260 pages, ISBN 0766102440, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102440&bfmtype=book
Arnold, Edwin, Song Celestial or Bhagavad-Gita (1885), Being a Discourse Between Arjuna, Prince of India, and the Supreme Being under the Form of Krishna. 186 pages, ISBN 0766102491, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102491&bfmtype=book
Arnold, Edwin Lester, Lepidus the Centurion: A Roman of Today (1901), This book is a work of fiction set in modern day Rome wherein Lepidus takes the reader on a journey of his civilization and life.  The chapters are entitled: I exhume myself; sleeper awakened; and rehabilitated; some dinner and an alarm; Centurion plays centaur; interrupted explanation; Roman reflects; she comes; old love and the new; chapter of accidents; strange discovery; we picnic with our ancestors; love, the immortal; hero turns cynic; Lepidus philosophizes; some reproaches and a proposal; so as by fire; last resort; spoils to the victor, death to the vanquished. 312 pages, ISBN 0766163245, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163245&bfmtype=book
Arnold, Mathew, On the Study of Celtic Literature and on Translating Homer (1907), Penetrating insight into the mystical aspects of Celtic literature and Homer. 320 pages, ISBN 0766104362, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104362&bfmtype=book
Arrhenius, Svante, Life of the Universe Vol. 1 (1909), As conceived by man from the earliest ages to the present time. Contents: Cosmogonies of Primitive Races; Creation Myths of Ancient Civilized Races; The Most Beautiful and Profound Creation Myths; Cosmogonies of the Ancient Philosophies; Damn of Modern Ages: Multiplicity of the Inhabited Worlds.  With over 15 diagrams and illustrations. 146 pages, ISBN 076612911X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612911X&bfmtype=book
Arthur, T.S., True Path and How to Walk Therein (1888), The purpose of this volume is to make the vision clearer and the way plainer for all who are seeking the true path. The editor has sought through means of poems, allegory, sermon, essay and lighter narrative, to lead the earnest thinker into a just appreciation of social and moral duties, for no man can walk safely through this world, who, through neglect of these, lives in cold indifference to his neighbor’s good. 308 pages, ISBN 0766159485, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159485&bfmtype=book
Arthur, T.S., True Riches Or Wealth Without Wings (1852), The lessons taught in this work are such as cannot be learned too early, not dwelt on too long or too often, but those who are engaged in the active and all-absorbing duties of life. In the struggle for natural riches, the wealth that meets the eye and charms the imagination, how many forget that true riches can only be laid up in the heart; and that, without these true riches, which have no wings, gold, the god of this world, cannot bestow a single blessing! 216 pages, ISBN 0766161617, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161617&bfmtype=book
Arthur, William, Religion Without God (1888), This volume is divided into two parts. Part I, entitled Positivism and Mr. Frederic Harrison contains the following chapters: general position of Comte; polity of Comte; philosophy of Comte; religion of humanity. Part II, entitled Agnosticism and Mr. Herbert Spencer contains the following chapters: Mr. Spencer’s array of things unknowable; what suffices according to Mr. Spencer to place a thing beyond the line of the knowable; in what consists, according to Mr. Spencer, knowing a thing and not knowing it; is not all our knowledge partial and yet real; Mr. Spencer’s doctrine of illusion and phenomena; Mr. Spencer on necessity and free will; Mr. Spencer’s view of the origin of the universe; Mr. Spencer’s replacement of God; Mr. Spencer’s substitute for Christianity. 564 pages, ISBN 0766159329, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159329&bfmtype=book
Artman, Wm., Beauties and Achievements of the Blind (1862), The author’s intent in this book was to disseminate to the public a more correct and extended knowledge of blindness, and its effects upon mental and physical development. It was their hope to remove some of the most formidable obstacles that hedge up the way of usefulness and independence, for all who are placed in this condition; a condition to which every person is exposes. This subject is one of which so many false notions that these writers deemed it expedient to give the facts in such connections to best guard against being misunderstood. 388 pages, ISBN 076615629X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615629X&bfmtype=book
Arundale, Francesca, Idea of Rebirth Including a Translation of an Essay on Re-incarnation by Karl Heckel (1890), The recognition of the all important truth that the evolution of the human soul is carried on by means of successive experiences of life, will, when completely established, bring the essential principles of religion into line with our scientific appreciation of other natural laws. 156 pages, ISBN 0766105857, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105857&bfmtype=book
Arundale, George S., Freedom and Friendship the Call of Theosophy and the Theosophical Society (1935), The author describes the call of theosophy, a call to escape, to adjustment to the beyond, to a glorious and ceaseless becoming, a call to each of us to LIVE.  Contents:  Introduction; The Call; Two great purposes; Menace of dogmatism; Value of theosophy; Theosophy: the uncommon sense; Magic mirror; Secret doctrine; Friendship; Freedom; Truth; Our world of ignorance; Saving grace; Freedom and responsibility of our membership; Our society as a mother of movements; Our policy for the future; Dreams; Conclusion; Appendix. 536 pages, ISBN 0766131149, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131149&bfmtype=book
Arundale, George S., Lotus Fire: A Study in Symbolic Yoga (1939), The author states the origin of this book lies in the fact he had been interested in symbology as a means for conveying metaphysical conceptions within a very limited and tangible compass for a very long time. Divided into five books entitled: vigil of purification; symbols living and radiant; symbols released and dynamic; from the symbols to no symbol; symbols at work.  Includes 7 stanzas from The Book of Dzyan and the four sources of wisdom. 702 pages, ISBN 0766134660, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134660&bfmtype=book
Arundale, George S., Mount Everest Its Spiritual Attainment (1933), Contents: Conditions of Discipleship; The Psychology of Yourself; Your Physical Body; Psychology of the Emotions and Mind; Psychology of the intuition and the Higher Consciousness; Individuality and Leadership; mount Everest; Laws and Principles. 208 pages, ISBN 0766102378, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102378&bfmtype=book
Arundale, George S., Nirvana (1926), Mr. Arundale hopes this account of his own experiences will help others to contact the royal consciousness of Nirvana. It is within the near reach, no doubt, of many, while some today, and many in days gone by, have known Nirvana as he could only hope to know it after long effort and concentration. Arundale’s own description is not, of course, of Nirvana as it actually is, even on the lowest subplane. It is of Nirvana as it appeared to him, of as much of Nirvana as he was able to assimilate. Much of the description is doubtless colored by him personally. 206 pages, ISBN 0766166465, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166465&bfmtype=book
Ash, Sholom, Sabbatai Zevi (1930), A tragedy in three acts and six scenes with a prologue and an epilogue. This is a translation of the Russian tragedy. Illustrated. 138 pages, ISBN 0766140059, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140059&bfmtype=book
Ashe, Jonathan, Masonic Manual (1843), Or lectures on Freemasonry: containing the instructions, documents and discipline, of the Masonic economy, with annotations and remarks. This volume is a manual to supply a summary of the principles and duties of the Brotherhood for lodges and individuals. 336 pages, ISBN 0766159280, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159280&bfmtype=book
Ashmand, J. M., Ptolemy’s Tetrabiblos or Quadripartite Being Four Books of the Influence of the Stars, Newly Translated from the Greek Paraphrase of Proclus with a Preface, Explanatory Notes and an Appendix Containing Extracts from the Almagest of Ptolemy and the whole of his Centiloquy together with A Short Notice of Mr. Ranger’s Zodiacal Planisphere and an Explanatory Plate.  Everything you could possibly hope to discover about the occult proficiency of astrology is contained in this rare and scarce book. “The whole doctrine of astrology is commonly understood to have been completely overturned. 186 pages, ISBN 1564594076, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594076&bfmtype=book
Ashmole, Elias, History of the Most Noble Order of the Garter and the Several Orders of Knighthood in Europe (1715), Containing the antiquity of the town, castle chapel and college of Windsor; with their several officers: The foundation of the order by King Edward III.  The statutes and annals at large, as they have been altered and amended.  The habits, ensigns and officers of the order.  The ceremonies of election, investiture and installment of Knights: The manner of their feasts; and the duties and fees payable on these occasions.  Some account of the founders, with an exact list of all that have been installed since the institution, and their several coats of arms emblazoned.  This is the most complete and profuse book on this Secret Order ever written.  Ashmole was the mystery man of his day and was initiated into many secret societies.  This is an extremely rare book and took us over 5 years to find! 582 pages, ISBN 0766100588, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100588&bfmtype=book
Ashmole, Elias, Theatrum Chemicum Brittanicum, Contains several poetical pieces of famous English philosophers who have written the Hermetique Mysteries.  Faithfully collected into one volume, with annotations thereon, by Elias Ashmole.  Contains Thomas Norton’s Ordinal of Alchemy; Ripley’s Compound of Alchemy, George Ripley to King Edward the Fourth, Verses Belonging to An Emblematical Scrowle; Charnock’s Breviary of Natural Philosophy; Fragments Copied From Thomas Charnock’s Own Handwriting; Liber Patris Sapientiæ; Hermes Bird; Geoffry Chaucer’s  The Tale of the Chanons Yeoman; The Work of John Dastin; Pearce’s The Black Monke Upon the Elixir; Carpenter’s Work; The Greene Lyon; Sir Edward Kelle’s Work; Thomas Robinson’s De Lapide Philosophorum; and The Hermet’s Tale.  Many unusual and interesting plates.  This book is very rare and highly recommended as a foundation of alchemical writing. 510 pages, ISBN 0922802890, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802890&bfmtype=book
Ashmole, Elias, Way to Bliss: In Three Books (1658), From the author of Theatrum Chemicum Brittanicum comes this highly prized and very scarce work.  To our knowledge, this is the first ever reprint of this work on philosophy, hermetics, alchemy, Rosicrucianism, etc.  Elias Ashmole played such a vast and prominent role in esoteric sciences (including founding the Freemasons of his time) that we are only now rediscovering this man’s greatness of mind, intellect, and spiritual mastery.  We searched the planet for this special book and only a blessing of luck allowed us to procure a copy for reproduction. This enlightening book may never be offered to you again.  Buy it now while you can! 230 pages, ISBN 1564593479, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593479&bfmtype=book
Ashmole, Elias and Lilly, William, Lives of Those Eminent Antiquaries Elias Ashmole and Mr. William Lilly (1774), Written by Themselves; Containing, First, William Lilly’s History of His Life and Times, with Notes by Mr. Ashmole; Secondly, Lilly’s Life and Death of Charles the First and Lastly, The Life of Elias Ashmole, Esquire By Way of Diary. 410 pages, ISBN 0766104753, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104753&bfmtype=book
Ashton, John, Devil in Britain and America (1896), The author believes that all modern English books on the devil and his works are the same; they tell the same tales, are not illustrated and give the same cases of witchcraft. In this book, he has localized his facts and has provided 47 illustrations. Ashton gives a succinct account of demonology and witchcraft in England and America by using authorities not usually given and by a thorough research of ancient cases, using original sources. This volume brings to light many cases never before published. An appendix contains a list of books consulted in this work. 374 pages, ISBN 0766141675, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141675&bfmtype=book
Ashvagosha, Awakening of Faith, The reason for writing this book, generally speaking, is to induce all living beings to depart from the way of all sorrow and to obtain the highest happiness, instead of seeking the glitter of fame and the wealth of this world. It is to make clear the fundamental idea of the incarnate god (Tathagata) in man, and to lead all beings in the right way, avoiding error. It is to lead those ripe in goodness to the Mahayana faith without failing and to enable those ripe in goodness to continue in the Mahayana faith without failing. Contents: select bibliography; awakening of faith; translators supplementary matter. 60 pages, ISBN 0766176568, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176568&bfmtype=book
Aspley, J.C., Greatest Business in the World (1927), The business of being a salesman. Contents: self-management; new competition; maker of jobs; civic leadership; opportunity; location; knowledge; show windows; personality; the future; great danger. 62 pages, ISBN 0766161595, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161595&bfmtype=book
Aston, George, Biography of the Late Marshal Foch (1929), Marshal Foch was the great French Marshal who led the Allied armies to  decisive victory during the last year of World War I. The author gathered the knowledge of Foch’s life from lifelong supporters of the great leader, and French and British Staff officers who had been intimately connected with him in the days of his triumph. Foch’s strength lay in the imponderables beyond mortals’ knowledge. His character is what led the Allied armies, after long endurance and steadfast resistance, to victory. 540 pages, ISBN 0766144445, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144445&bfmtype=book
Atkinson, James, Shah Nameh Or The Persian Poet Firdausi (1832), The work here submitted to the public presents for the first time in the English language an abridgment of the heroic poem of the great poet of Persia. The Shah Nameh is indeed a history in rhyme. It comprises the annals and achievements of the ancient kings of Persia, from Kaiumers down to the invasion and conquest of that empire by the Saracens, in 636, an estimated period of more that 3600 years. It was finished in the 11th century, gathered from the tales and legends for ages traditionally known throughout that country, and in accordance with that origin, it abounds in adventures of the most wild and romantic description. 440 pages, ISBN 076617722X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617722X&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Dynamic Thought or the Law of Vibrant Energy (1906), This book is a marriage of the Ancient Occult Teachings to the latest and most advanced conception of Modern Science.  Partial Contents:  Things as They Are; The Universality of Life and Mind; Life and Mind Among the Atoms; The Paradox of Science; Forces of Nature; Law of Attraction; Theory of Dynamic Thought; Law of Vibrant Energy; Riddle of the Sphinx; Mystery of Mind; Finer Forces of the Mind; Thought in Action. 232 pages, ISBN 1564597687, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597687&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Law of the New Thought: A Study of Fundamental Principles and Their Application (1902), Contents: What is the New Thought; Thoughts are Things; The Law of Attraction; Mind Building; The Dweller on the Threshold; Mind and Body; The Mind and Its Planes; The Subconscious Plane; The Superconscious Faculties; The Soul’s Question; The Absolute; The Oneness of All; The Immortality of the Soul; The Unfoldment; The Growth of Consciousness; The Soul’s Awakening. 112 pages, ISBN 1564598462, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598462&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Mastery of Being: A Study of the Ultimate Principle of Reality and the Practical Application Thereof (1911), Contents: Quest for truth; Basic principles of reality; Axioms of reality; Reality of spirit; Substance of spirit; Energy, life and law of spirit; Mind of spirit; Eternal Manifestation; Phenomenal universe; Nature of creation; Practical idealism; Creation of nature; Law 7 change; Immanent spirit; Creative power of thought; Identity with spirit. 198 pages, ISBN 1564596567, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596567&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Memory Culture: The Science of Observing, Remembering and Recalling (1903), Contents: The Subconscious Storehouse; Attention and Concentration; Acquiring Impressions; Eye Perception and Memory; Exercises in Eye Perception; Ear Perception and Memory; Association; Remembrance, Recollection and Recognition; The Cumulative System of Memory Culture; The Ten Question Thought System; Memory of Figures, Dates and Prices; Memory of Places, Faces; Names; and Artificial Systems. 112 pages, ISBN 1564597695, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597695&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Memory: How to Develop, Train and Use It (1912), The success of every individual in his every day life, business, trade or other occupation depends in one way another upon possessing a good memory. The idea of cultivating a good memory is carried out in detail as the reader progresses with the various stages of the subject through this book. The reader will see that the first thing to do is to find something to remember; then to impress that thing clearly and distinctly upon the receptive tablets of the memory; then to exercise the remembrance in the direction of bringing out the stored facts of the memory; then to acquire the scientific methods of recollecting special items of memory that may be necessary at some special time. 206 pages, ISBN 0766159345, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159345&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Mental Fascination (1907), Reveals the fantastic powers of the mind. Contents:  What is Mental Fascination; Among Animals; Impressionability; Experimental Fascination; The Dangers of Psychism; Oriental Fascination; Future Impression; Establishing a Mentative Centre; Personal Atmosphere; Direct Personal Fascination; Eye-Impression; Fascination of the Eye, plus more. 254 pages, ISBN 1564597679, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597679&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Mind and Body or Mental States and Physical Conditions (1910), Contents: The Subconscious Mind; Sympathetic System; The Cell-Minds; Mental Basis of Cure; History of Psychotherapy; Faith Cures; Power of the Imagination; Belief and Suggestion; Psychotherapeutic Methods; Reaction of the Physical. 208 pages, ISBN 0766102742, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102742&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Mind Power: The Secret of Mental Magic (1912), The Mental Dynamo; Nature of Mind Power; Mentative Induction; Mental Magic in Animal and Human Life; Desire and Will in Fable; Personal Magnetism; Channels of Influence; Instruments of Expression; Four Kinds of suggestion; How Suggestion is Used; A Glimpse of the Occult Worlds; Self-Protection; Mental Healing Methods; Mind-Building. 444 pages, ISBN 076610091X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610091X&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, New Psychology Its Message, Principles and Practice (1909), The Ego or Self; Egoism, not Egotism; Consciousness and Beyond; The Subconscious and Superconscious; Impressions; Perception; Mental Paths; Thought and Character; Emotion; Imagination; Memory; Desire; The Will; Thinking; Mental; Suggestion; Auto-Suggestion; Mind and Body; Positive and Negative Qualities. 226 pages, ISBN 0766102653, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102653&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Practical Mental Influence (1908), A course of lessons on Mental Vibrations, Psychic Influence, Personal Magnetism, Fascination, Psychic Self Protection.  Containing Practical Instruction, Exercises, Directions, etc. capable of being understood, mastered and demonstrated by any person of average intelligence.  Contents: The Law of vibration; Thought waves; Mental induction; Mental concentration; Mental imaging; Fascination; Hypnotic influence; Influencing at a distance; The need of the knowledge; Magic black and white; Self-Protection. 112 pages, ISBN 0766101975, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101975&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Practical New Thought: Several Things that Have Helped People (1911), I can and I will; Secret of the I Am; Let a little sunshine in; Hunger of the soul; Look aloft; In the depths of the soul; Forget it; Kindergarten of God; Human wet blanket; Aim straight; At home; Solitude of the Soul; Unseen hand; How success comes; Partnership; Seekers; Mental pictures; Don’t retail your woes; Do it now; Mental toxin and anti-toxin. 112 pages, ISBN 0766100499, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100499&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Practical Psychomancy and Crystal Gazing (1907), A Course of Lessons on the Psychic Phenomena of Distant Sensing, Clairvoyance, Psychometry, Crystal Gazing, Practical Instruction, Exercises, Directions, Capable of Being Understood, Mastered and Demonstrated by any person of average Intelligence. 112 pages, ISBN 0766102475, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102475&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Reincarnation and the Law of Karma (1908), A Study of the Old-New World Doctrine of Rebirth and the Spiritual Cause and Effects. Contents: The Early Races; Beliefs of the Egyptians, Chaldeans, Druids, Romans, Greeks, Jews, Essenes, Hindus, and early Christians; The Modern West; Between and Beyond Incarnations; The Justice of Reincarnation; the Argument for Reincarnation; The Proofs of Reincarnation; Arguments Against Reincarnation; The Law of Karma. 250 pages, ISBN 0766100790, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100790&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Secret of Success, A Course of Nine Lessons on the Subject of the Application of the Latent Powers of the Individual Toward Attainment of Success in Life.  Contents: Secret of Success; The Individual; Spiritedness; Your latent powers; Soul force; Powers of desire; Law of attraction; Personal magnetism; Attractive personality. 112 pages, ISBN 1564596478, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596478&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Self-Healing by Thought Force (1907), Contents: Healing force; How to build up the organs of nutrition; Constipation-cause and effect; Special physical weakness of woman; Nervousness-the American disease; Methods of self healing. 112 pages, ISBN 156459646X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459646X&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Subconscious and the Superconscious Planes of Mind (1909), Contents: Infra-Conscious Mentality; The Manifold Mind; Hudson’s “Subjective Mind; Unconscious Cerebration; The Subconscious Memory; Typical cases; Inherited Memory; Mental habit; The Subconscious and the Body; Twilight Regions; The Superconscious; Unfolding the Superconscious. 198 pages, ISBN 1564597318, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597318&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Suggestion and Auto-Suggestion (1915), Contents: What is Suggestion; Suggestion in Business, Character, Childhood; Suggestion and Health; Therapeutics; Health, Happiness and Prosperity. 218 pages, ISBN 0766100979, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100979&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Telepathy: Its Theory, Facts, and Proof (1910), Contents: What is Telepathy; The Nature of the Problem; Experimental Telepathy; The English Experiments; More English Experiments; The Weltmer Experiment; The Theories. 112 pages, ISBN 1564597326, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597326&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Thought Vibration or the Law of Attraction in the Thought World (1906), Contents: Law of attraction in the thought world; Thought-waves and their power of reproduction; About the mind; Mind building; Secret of the will; How to become immune to injurious thought attraction; Transmutation of negative thought; Law of mental control; Asserting the life force; Training the habit mind; Psychology of the emotions; Developing new brain cells; Attractive power-desire force; Law, not chance. 140 pages, ISBN 1564596605, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596605&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Thought-Force in Business and Everyday Life, Being a Series of Lessons in Personal Magnetism Psychic Influence, Thought-Force Concentration, Will Power and Practical Mental Science.  Partial Contents: Views of other writers, vegetarianism, celibacy, deep breathing, personal magnetism; How thought force can aid you; Direct psychic influence; Power or the eye; Magnetic gaze; Volic force; Direct volation; Telepathic volation; Adductive quality of thought; Character building by mental control; Art and practice of concentering. 112 pages, ISBN 1564599337, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599337&bfmtype=book
Atkinson, William Walker, Your Mind and How to Use It: A Manual of Practical Psychology (1911), Contents: What is the Mind; Mental States; Nerve Centers; Attention; Perception; Memory; Imagination; Feelings; Emotions; Passions; Conception; Judgments; Primary Laws of Thought; Reasoning; The Will. 226 pages, ISBN 1564597490, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597490&bfmtype=book
Atwater, Richard, Secret History of Procopius (1927), The historian Procopius was not a Latin. He was born in Caesarea in Palestine about 500 AD, and apparently was one of those Samaritans whom he mentions in the “Secret History” as adopting Christianity for formal protection and not at all for spiritual reasons. In the following text, the chapter divisions are those of the manuscript. Here is a narrative with the fascination of the elder Dumas; but it is more than a collection of anecdotes of intrigue, it is a history, in which the purple past of Rome lives again in spirited pictures, thrown, if you care for a further metaphor, upon the screen of the present. 298 pages, ISBN 076617039X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617039X&bfmtype=book
Atwood, Albert W., Mind of the Millionaire (1926), Few subjects arouse more widespread discussion than the motives, mental processes, and behaviors of the rich. The actions of the millionaire and the reasons for them - these are the topics on which all men feel free to express an opinion. Contents: his likeness unto other men; elements of exaggeration; motives of fortune makers; adventitious elements; ethics of fortune making; service and reward; varieties of fortune makers; the rich man and his investments; extravagance and the rich; law of diminishing returns; rich as prey and pasture; chains of circumstance; responsibilities of wealth; givers and their motives; what becomes of the rich man’s income; wealth and service; Rockefeller fortune. 268 pages, ISBN 0766160297, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160297&bfmtype=book
Atwood, Mary Anne, Suggestive Inquiry into the Hermetic Mystery with a Dissertation on the More Celebrated of the Alchemical Philosophers Being an Attempt Towards the Recovery of the Ancient Experiment of Nature (1918), Introduction by Walter Leslie Wilmshurst. “Alchemy is philosophy; it is the philosophy, the seeking out of the Sophia in the mind.”  Theory of Transmutation; The Golden Treatise; The True Subject; The Mysteries; Experimental Method; Manifestation of the Matter; Mental Requisites and Impediments; The Gross Work; The Six Keys; Rewards and Potencies. 692 pages, ISBN 0766108112, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108112&bfmtype=book
Aubrey, Frank, Devil Tree of El Dorado: A Novel (1897), One of the avowed objects of this book is to stimulate public interest and arouse public attention to the considerations that actually underlie the “Venezuelan Question,” as well as to while away an idle hour for the lovers of romance. Illustrated. 426 pages, ISBN 0766162435, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162435&bfmtype=book
Aubrey, Frank, King of the Dead: A Weird Romance (1903), Don Lorenzo approaches Arnold Neville to lead an expedition into the South American interior. Neville refuses, so Lorenzo kidnaps his fiancé and her mother, challenging Neville to follow. Arnold and his friend, Gordon Leslie, take up the chase. They encounter a scientist and his daughter.  Manzoni as he was called had once lived in a city not far away, where Lorenzo is the leader, being called Lyostrah. Manzoni was actually the hereditary king, but was exiled. Lyostrah wants Neville to become his second in command, but Arnold refuses. All the while, weird events are occurring. Ogres from a huge fortress in the center of the land are killing and eating people in the night. Alloyah, the arch-priestess, becomes jealous of Lyostrah’s attention being centered on Neville’s fiancé, so she uses her power to raise the dead. Will Manzoni prevail and be restored as the rightful heir to the throne? 296 pages, ISBN 0766163032, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163032&bfmtype=book
Aubry, Octave, Empress Might Have Been: The Love Story of Marie Valevska and Napoleon (1927), Among the readers of this novel there may be a few who will note with horror that in the misspelling of the heroine’s name a new pang has been added to the sorrows of Countess Walewska. The translator takes refuge in the fact that a historical romance admits of greater license than a work of pure history. In the forlorn hope of saving the beautiful Marie from a horrendous fate, the translator has taken certain phonetic liberties with a patronymic which, after all, was not her own. Contents: 1808; The Divorce; The New Empress; The Island of Elba. 360 pages, ISBN 0766169944, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169944&bfmtype=book
Audsley, George Ashdown, Color Harmony in Dress (1928), A practical manual on that most important of subjects: how  to choose colors which harmonize at once with the wearer’s complexion and with one another.  In clear, nontechnical language Mr. Audsley explains the basic reasons for the harmony and discord of various colors and their modifications; he lists the principal color harmonies and indicates which of these are most suitable for each type of women.   Such matters as simultaneous and successive contrast are fully discussed: and a final chapter considers the interesting question of symbolism and expression in dress. 142 pages, ISBN 0766101991, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101991&bfmtype=book
Audsley, W. G., Handbook of Christian Symbolism (1865), The authors wrote this little handbook with a desire to supply a want which had been felt by the students of Christian art. It was written with a desire to aid the great movement which was being made in all branches of Christian art. Illustrated throughout. 170 pages, ISBN 0766154378, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154378&bfmtype=book
Augustine, Saint, Confessions (1871), The object of the Saint was to illustrate the goodness and forbearance of Almighty God in bringing him, in spite of his loathsome manifold errors and infirmities, to this blessed haven of rest; that so others who were in the same state in which he had been, might not sleep in despair, and say, I cannot. St. Augustine speaks of his past sins in terms of strong condemnation, yet personally, of unconcern; as shocking in themselves, but as what he had no more to do with, in that he had condemned them, and they had been washed away by Baptism. 376 pages, ISBN 0766108139, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108139&bfmtype=book
Ault, Norman, Poets’ Life of Christ (1922), The editor’s aim in this work was to reveal the extent to which the life and teaching of Christ have inspired the poets of the English-speaking race, and not least those who are not famed for their specifically religious poetry, as well as to illustrated that wonderful life itself by the poems thus inspired. Ault deliberately avoided including poems which may be found in collections of hymns. These poems come from widely varied sources, many not available to the general public. Many pieces are from anonymous sources, but often of unique beauty. The majority of the selections are from the poets whose names are familiar to everyone. 304 pages, ISBN 0766162958, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162958&bfmtype=book
Aurand, A. Monroe, Pow Wow Book (1929), This work is three volumes in one. The Pow Wow Book is a treatise on the art of healing by prayer and laying on of the hands, etc., practiced by the Pennsylvania-Germans and others; testimonials; remarkable recoveries; popular superstitions; etc. Also found within is an account of the famous “witch” murder trial at York, Pennsylvania. In Pow Wows; or Long Lost Friend, Mr. Hohman presents the complete collection of remedies and cures which were in popular use since 1820. 192 pages, ISBN 0766166740, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166740&bfmtype=book
Avalon, Arthur, Principles of Tantra Part II (1916), This volume contains the Tantratattva of Shriyukta Shiva Chandra Vidyarnava Bhattacharyya Mahodaya. The work here translated is that on an Indian mind unaffected by Western thought. Apart from its intrinsic merits, it has such value as being the record of the views of an English educated Hindu, who finds in the conclusions of recent Western science a corroboration of his ancient Eastern beliefs. Its author modestly says: “I have attempted to give the reader the result of a general survey of the philosophy upon which Tantrik Sadhana, or self-culture, is based. But in so recondite and unfamiliar a subject, when the correctness of every individual interpretation may be called in question, the reader is requested to go himself to the source, and there, with faith and devotion, and under the guidance of a Guru, drink of its waters.” 588 pages, ISBN 076616599X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616599X&bfmtype=book
Avebury, Lord, Marriage, Totemism and Religion: An Answer to Critics (1911), This work endeavors to answer the critics on the theory that the institutions of man develop with considerable uniformity all over the globe, although as races advance, they naturally diverge more or less under the influence of different climate, food and other conditions. Contents: on the absence of marriage amongst the lowest races of man; on the origin and evolution of marriage; totemism; witchcraft and magic; religion. 254 pages, ISBN 0766145913, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145913&bfmtype=book
Ayre, John, Catechism of Thomas Becon (1844), This volume contains the Catechism of Thomas Becon, Chaplain to Archbishop Cranmer, Prebendary of Canterbury, with other pieces written by him in the reign of King Edward VI. Contents: The Catechism; Jewel of Joy; Principles of Christian Religion; Fruitful Treatise of Fasting; Castle of Comfort; Solace of the Soul; Fortress of the Faithful; Christian Knight; Homily Against Whoredom. 676 pages, ISBN 0766171752, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171752&bfmtype=book
Babbitt, Edwin D., Principles of Light and Color (1878), Including among other things: The Harmonic Laws of the Universe; the Etherio-Atomic Philosophy of Force; Chromo Chemistry; Chromo Therapeutics; and the General Philosophy of the fine Forces;Together with Numerous Discoveries and Practical Applications.  Illustrated. Engravings. 290 pages, ISBN 0766105377, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105377&bfmtype=book
Babbitt, Edwin D., Religion As Revealed by the Material and Spiritual Universe (1881), Within this text, the author criticizes Christianity, or rather Churchianity. In so doing, he has glorified Christ. Within this criticism, he has been bluntly consistent with his conception of truth, thus hurting the feelings of those he greatly esteemed.  Contents: existence and general character of God; God as a spirit; deific location and mode of working; nature of God; deific greatness and glory; moral evil and deific perfection; deific law and human intercession; how man helps govern the universe; creeds and practices of Christianity; danger of infallible standards; Christian Bible tested; religions tested by their fruits; ethics and religion of nature; life under the old religions; life under a spiritual religion; death under the old religions; death under a spiritual religion; future life.  Richly illustrated. 372 pages, ISBN 0766138011, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138011&bfmtype=book
Babson, Roger W., Business Barometers for Anticipating Conditions (1928), This book discusses business barometers used in the management of business and investment of money. It is a textbook on applied economics for merchants, bankers and investors. Neither this book nor any other can aid a banker, merchant or investor to become rich within a short time. Nobody knows or can know what conditions or prices are to exist within a few weeks or even months, and 95% of the men who endeavor to take advantage of these monthly movements never make much headway. These major movements can be foretold if one will spend the necessary time and money in studying fundamental conditions. Therefore, a fortune is within the grasp of every reader of this book who has and uses the necessary figures. Illustrated with many charts. 484 pages, ISBN 0766160890, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160890&bfmtype=book
Babson, Roger W., Business Fundamentals (1923), How to become a successful business man. This book acquaints you with the laws of business fundamentals. Contents: use of statistics; fundamentals and what they foretell; making figures talk; forecasting business conditions; seesaw of supply and demand; scientific purchasing; managing men and economic law; solving the production problem; methods of marketing; selling a city; selling an industry; trend of business; financial independence; investing your income; successful speculation; business problems; investment problems; a continuous working plan for your money; conclusion. 288 pages, ISBN 0766161021, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161021&bfmtype=book
Babson, Roger W., Enduring Investments (1922), This little book is made up largely from notes which the writer jotted down from time to time after experiences of one sort or another. Contents: habit and the accumulation of money; when money ceases to be of value; riches are not wrong; riches are dangerous; men versus goods; getting something for nothing; retiring from business; methods of piling up profits; society’s right to our wealth; profit sharing versus benevolences; what shall we do; developing a prosperity which endures; need of educational reform; a personal confession. 200 pages, ISBN 0766160416, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160416&bfmtype=book
Babson, Roger W., Fundamentals of Prosperity (1920), What they are and whence they come. Mr. Babson sees clearer and farther than any businessman and has the courage and devotion to say what he sees. Contents: honesty or steel doors; faith the searchlight of business; industry vs. opportunity; cooperation, success by helping the other fellow; our real resources; study the human soul; boost the other fellow; what truly counts; what figures show; where the church falls down; future church. 96 pages, ISBN 0766161846, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161846&bfmtype=book
Babson, Roger W., Instincts and Emotions: Should They Be Suppressed or Harnessed? (1927), This volume is not a scientific treatise of this or any other psychological subject. It contains a confession of one who has spent his life developing  the largest statistical community in America; but failing himself to learn one of the greatest lessons which statistics teach. Some will be interested in the book as a businessman’s commentary on the Ten Commandments. The real lesson which the author learned and endeavors to pass along may be gathered by reading the first three chapters and the last five chapters. This book should be especially valuable to all parents, teachers and preachers who are dealing with young people. 182 pages, ISBN 0766160513, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160513&bfmtype=book
Babson, Roger W., Making Good in Business (1921), In the day of heart-breaking competition, making good in business is ordinarily considered as being a job big enough to engage the best energies of any man whomsoever he may be, whatsoever his calling. The percentage of men who really make good is pitifully small. Contents: who succeeds; obstacles on the road of making good; the six “I’s” of making good; the woman’s part in the six “I’s”; constructive aids to developing the six “I’s”; six “I’s” and general business conditions; need of vision; some personal testimony. 176 pages, ISBN 0766161498, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161498&bfmtype=book
Babson, Roger W., Religion and Business (1922), The author clearly recognizes that religion is the great, important thing and must be something far nobler and more comprehensive than that which churches practice. He also recognizes that there is much real religion apart from the churches and that many lodges and other organizations are as much dispensers of religion as are the churches themselves. The very fact that religion is so fundamental and comprehensive makes it difficult to treat. Hence, the author refers to the churches which are concrete. Furthermore, the needed closer relationship between religion and business can surely be strengthened and developed through the vitalization of the churches. 230 pages, ISBN 0766160793, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160793&bfmtype=book
Babson, Roger W., Storing Up Triple Reserves (1929), Success is secured by developing financial, physical and spiritual reserves. It is not the amount a man earns that counts, but what he saves and invests in a constructive way. It is not the amount a man eats that counts, but rather what he eats, how he eats it and how the energy produced is conserved. This book shows how failure can be avoided and success in its truest form won and retained.  380 pages, ISBN 0766155250, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155250&bfmtype=book
Bacon, Dolores, Operas Every Child Should Know (1911), Found in this work are descriptions of the text and music of some of the most famous masterpieces. The opera is never more enjoyed than by a music lover who is incapable of criticism from lack of musical knowledge: music being first and last an emotional art; and as our emotions are refined it requires compositions of a more and more elevated character to appeal to them. The history of opera should be known and composers classified, just as it is desirable to know and to classify authors, painters, sculptors and actors. Contents: Balfe: The Bohemian Girl; Beethoven: Fidelio; Berlioz: The Damnation of Faust; Bizet: Carmen; DeKoven: Robin Hood; Flotow: Martha; Humperdinck: Hansel land Gretel; Mascagni: Cavalleria Rusticana; Meyerbeer: The Prophet; Mozart: The Magic Flute; Sullivan: Pinafore; Verdi: Rigoletto, Il Trovatore, Aida; Wagner: The Nibelung Ring, The Mastersingers of Nuremberg, Lohengrin. 470 pages, ISBN 0766170497, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170497&bfmtype=book
Bacon, Francis, Advancement of Learning, With a Brief Memoir of the Author.  Bacon a gifted Rosicrucian, Freemason, Statesman, Scientist, and definite author of the Shakespearean plays, describes the pratical use, nature, and benefit of knowlege.  Complete with how to use the power of reasoning to discover the truth. 160 pages, ISBN 156459436X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459436X&bfmtype=book
Bacon, Francis, Collection of Apophthegms New and Old, This is Francis Bacon’s collection of wise sayings of past personalities.  “The Apophthegms are pointed speeches, and certainly they are of excellent use.  ‘The words of the wise are as gods,’ saith Solomon.  They serve to be interlaced in continued speech.  They serve to be recited upon occasion of themselves.  I have for my recreation amongst more serious studies, collected some few of them. 112 pages, ISBN 1564594769, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594769&bfmtype=book
Bacon, Francis, Essays or Counsels, Civil and Moral, Contents: Of Truth; Death; Unity in Religion; Revenge; Adversity; Simulation and Dissimulation; Parents and Children; Marriage and Single Life; Envy; Love; Great Place; Boldness; Goodness, and Goodness of Nature; Nobility; Seditions and Troubles; Atheism; Superstition; Travel; Empire; Counsel; Delays; Cunning; Wisdom for a Man’s Self; Innovations; Dispatch; Seeming Wise; Friendship; Expense; The True Greatness of Kingdoms and Estates; Regimen of Health; Suspicion; Discourse; Plantations; Riches; Prophecies; Ambition; Masques and Triumphs; Nature in Men; Custom and Education; Fortune; Usury; Youth and Age; Beauty; Deformity; Building; Gardens; Negotiating; Followers and Friends; Suitors; Studies; Faction; Ceremonies and Respects; Praise; Vain Glory; Honor and Reputation; Judicature; Anger; Vicissitude of Things; A Fragment of an Essay of Fame; On Death. 182 pages, ISBN 1564592286, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592286&bfmtype=book
Bacon, Francis, Great Instauration and the Novum Organum, Partial Contents:  The Interpretation of Nature; The Empire of Man; The Reign of Man; Natural and Experimental History; Phenomena of the Universe; The Names of the Winds; Sympathy and Antipathy of Things; Sulfur, Mercury and Salt; Life and Death; Scaling the Ladder of Intellect; plus much more! 262 pages, ISBN 1564596389, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596389&bfmtype=book
Bacon, Francis, History of Life and Death (1638), With observations natural and experimental for the prolonging of life. This work is written in Old English text and due to the age of the original we reproduced, some pages may be found to be faded or spotty. 336 pages, ISBN 0766162729, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162729&bfmtype=book
Bacon, Francis, Keys for Deciphering the Greatest Work of Sir Francis Bacon (1916), This book contains little discussion, but includes highly illustrated indexes of letters and symbols, tables, alphabets and other media used in deciphering the works of Francis Bacon. Set forth in a method to make even the amateur understand how to decipher Bacon’s works. 104 pages, ISBN 076613234X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613234X&bfmtype=book
Bacon, Francis, Meditations Sacrae and Human Philosophy, Contents:  The Works of God and Man; Miracles of our Saviour; Innocency of the Dove and the Serpent; Charity; Earthy Hope; Impostors; The Church and the Scripture; Colours of Good and Evil. 112 pages, ISBN 1564596419, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596419&bfmtype=book
Bacon, Francis, New Atlantis, This is one of Bacon’s most mysterious and prophetical works.  References to the philosophy of the Rosicrucians and Freemasons are abundant.  It is maintained that the New Atlantis was the blueprint for the founding of America.  “This fable my lord devised, to the end that he might exhibit therein a model or description of a college, instituted for the interpreting of nature, and the producing of great and marvellous works for the benefit of man, under the name of Solomon’s House, or the College of the Six Days’ Works.”  This book must be read by anyone interested in mystical history. 112 pages, ISBN 1564592308, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592308&bfmtype=book
Bacon, Francis, On the Interpretation of Nature, Contents:  On the Interpretation of Nature; True Hints on the Interpretation of Nature; The Phenomena of the Universe; Natural History of the Basis of Natural Philosophy; Description of the Intellectual Globe. 112 pages, ISBN 1564596451, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596451&bfmtype=book
Bacon, Francis, Sylva Sylvarum: Or a Natural History in Ten Centuries, Bacon’s famous Natural History fully explained. 142 pages, ISBN 1564596397, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596397&bfmtype=book
Bacon, Francis, Tale of the Shakespeare Epitaph (1888), Cut of the original Shakespeare Epitaph as preserved by Stevens and Malone.  Correct, as verified by Francis Bacon, except in the omission of two punctuation marks with the word He.Re., as restored by Charles Knight.  Includes Francis Bacon’s bilateral alphabet, applicable as a cipher to any writing in two kinds of letters, as Roman and Italic, large and small, specially marked, etc. 234 pages, ISBN 0766127796, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127796&bfmtype=book
Bacon, Francis, Thoughts on the Holy Scripture, Compiled by Rev. John G. Hall. Partial Contents: Brief sketch of Lord Bacon’s life; A prayer of Lord Bacon’s; Moses the lawgiver, and God’s first pen; Genesis; Leviticus; Numbers; Deuteronomy; Kings; Job; Psalms; Proverbs; New Testament. 410 pages, ISBN 0766100421, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100421&bfmtype=book
Bacon, Francis, Thoughts on the Nature of Things, Contents:  Theory of the Firmament; Observations of Nature; Principles of Nature according to the Fables of Cupid and Heaven; Concerning Light and the Matter of Light; Aphorisms and Advises of Concerning the Helps of the Mind and the Kindling of Natural Light. 112 pages, ISBN 1564596427, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596427&bfmtype=book
Bacon, Francis, Tragedy of Anne Boleyn (1901), A drama in cipher found in the works of Sir Francis Bacon, deciphered by Elizabeth Wells Gallup.  Contents:  Francis Bacon’s bi-lateral cipher, the deciphered secret story; Tragedy of Anne Boleyn; Appendix; Sir Francis Bacon’s cipher story, discovered and deciphered by Orville W. Owen.  An entire play allegedly extracted by cipher from Shakespeare’s other plays. 224 pages, ISBN 076612827X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612827X&bfmtype=book
Bacon, Francis, Wisdom of the Ancients, Cassandra, or Divination; Typhon, or a Rebel; The Cyclops, or the Ministers of Terror, Narcissus, or Self-love; Styx, or Leagues; Pan, or Nature; Perseus, or War; Endymion, or a Favorite; The Sister of the Giants, or Fame; Actaeon and Pentheus, or a Curious Man; Orpheus, or Philosophy; Coelum, or Beginnings; Proteus, or Matter; Memnon, or a Youth too Forward; Tithonus, or Satiety; Juno’s Suitor, or Baseness; Cupid, or an Atom; Diomedes, or Zeal; Dædalus, or Mechanic; Ericthonius, or Imposture; Deucalion, or Restitution; Nemesis, or the Vicissitude of Things; Achelous, or Battle; Dionysus, or Passions; Atalanta, or Gain; Prometheus, or the State of Man; Scylia and Icarus, or the Middle Way; Sphynx, or Science; Proserpina, or Spirit; Metis, or Counsel; The Sirens, or Pleasures. 112 pages, ISBN 1564592294, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592294&bfmtype=book
Bacon, Francis, Works of Lord Bacon Vol. 1 (1837), Volume one of a four volume set of the complete works. With an introductory essay and portrait. Containing the philosophical works of the proficiencies and advancement of learning, divine and moral; Sylvia Sylvarum, or a natural history in ten centuries and physiological remains and medical remains; works moral, essays or counsels of good and moral; theological works; works political to a true report of the detestable treason. 486 pages, ISBN 0766128490, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128490&bfmtype=book
Bacon, Francis, Works of Lord Bacon Vol. 2 (1837), Volume two of a four volume set of the complete works. A continuation of Volume 1 containing works political beginning with The Proceedings of the Earl of Essex; law tracts, the elements of the commons laws of England and maxims of the law; writings historical. 400 pages, ISBN 0766133850, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133850&bfmtype=book
Bacon, Francis, Works of Lord Bacon Vol. 3 (1837), Volume three of a four volume set of the complete works. A continuation of Volume 2. Containing the letters in the reign of Queen Elizabeth; letters in the reign of King James; letters, speeches, charges, advices; and instauratio magna. 450 pages, ISBN 0766138186, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138186&bfmtype=book
Bacon, Francis, Works of Lord Bacon Vol. 4 (1837), Volume four of a four volume set of the complete works.  A continuation of Volume 3 containing instaurationis magnae parts I through V. 406 pages, ISBN 0766138437, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138437&bfmtype=book
Bacon, Roger, Roger Bacon’s Letter, Concerning the Marvelous Power of Art and Nature and the Nullity of Magic together with notes and an account of Bacon’s Life and Work. 112 pages, ISBN 1564592782, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592782&bfmtype=book
Bacon, Roger, Root of the World and Magical Letter, This book contains two essays by Roger Bacon entitled The Root of the World wherein the bodies of all natural things being as well perfect as imperfect from the origin of time; and The Magical Letter of Roger Bacon concerning the marvelous power of art and of nature and concerning the nullity of magic. 62 pages, ISBN 0766175782, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175782&bfmtype=book
Bacon, William, Salvation Made Sure (1826), This book is an attempt to show that all Christians do not attain the full assurance of hope, that all Christians can attain it, the way to attain it, and the importance of attaining it; with an appendix containing some remarks on the nature of spiritual darkness, together with some directions to those who are laboring under it. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 162 pages, ISBN 0766174204, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174204&bfmtype=book
Bade, William Frederic, Old Testament in the Light of Today A Study in Moral Development (1915), It is the endeavor of the author to meet, as un-technically as possible, the difficulties of men and women to whom the Old Testament is still a valuable part of the Bible, but who find it an indigestible element in the Biblical rationale of their beliefs.  A frank evaluation of the morals of the Old Testament in the light of historical criticism is the only effective solvent.  For this reason the author has not been content merely to record facts, but has applied to them the moral judgments which lie implicit in the thought of moral progress. 346 pages, ISBN 076613587X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613587X&bfmtype=book
Badger, H.W., Great Pyramid and Talks on the Great Pyramid (1881), Found in this volume are two smaller essays. H.W. Badger is the author of The Great Pyramid, in, but not of, Egypt: its claims to be for a sign and for a witness unto the Lord of Hosts in the land of Egypt, as announced in the scriptures of his Holy Prophet Isaiah. Talks on the Great Pyramid by D. Davidson discusses pyramid prophecy and current events. 76 pages, ISBN 076615016X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615016X&bfmtype=book
Baerlein, Henry, Diwan of Abu’l-Ala (1915), An effort has been made to render in this book some of the poems of Abu’l-Ala the Syrian who was born 973 years before Jesus Christ and some forty-four before Omar Khayyam.  But the life of such a man could not be told within the space at our command; it will, with other of his poems, form the subject of a separate volume. 112 pages, ISBN 0766106071, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106071&bfmtype=book
Baggally, W.W., Telepathy Genuine and Fraudulent (1918), The author is an experienced investigator of supernormal phenomena and within this book has set down some of his experiences in connection with telepathy. Includes chapters dealing with: genuine telepathy; fraudulent telepathy; Zancigs. Baggally gives accounts of actual cases, experiments and methods used by the public in the transmission of thought. 86 pages, ISBN 0766135640, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135640&bfmtype=book
Baikie, James, Egyptian Papyri and Papyrus-Hunting, A survey of work among the papyri in Egyptian archaeology.  With 32 plates.  Contents: Book 1, Ancient papyri: Papyrus and its use as a writing material; Use of the papyrus in Ancient Egypt; First papyrus-hunters; Ancient Egyptian Papyri in modern times; Ancient papyri: historical and legal; Ancient papyri: poetry; Ancient papyri: fiction; Funerary papyri.  Book 2, Greco-Roman papyri: Modern papyrus-hunting; Theological and literary texts; Official, legal, and personal documents and letters.  390 pages, ISBN 0766130592, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130592&bfmtype=book
Baikie, James, Glamour of the Near East Excavation (1927), An account of the treasure hunt for the buried art, wisdom and history of the ancient East, from the Nile to Babylon, the adventures, disappointments and triumphs of the hunters and the knowledge thus acquired of the ancient world. To the writer’s mind, there is no more romantic story than that of the resurrecting of the great historic past which has been and is being accomplished by the excavators of the present. Illustrated. 372 pages, ISBN 0766149129, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149129&bfmtype=book
Bailey, Alice A., Consciousness of the Atom (1922), Seven Lectures: Field of Evolution, Evolution of Substance; Form or Group Evolution; Evolution of Man the Thinker; Evolution of Consciousness, Goal of Evolution.; Cosmic Evolution. 162 pages, ISBN 0766100464, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100464&bfmtype=book
Bailey, E.H., Astrology and the Cards, This manual is to show the astrological and scientific basis of a pack of ordinary playing cards and to help the reader glean some of the inner meanings and symbolism of the cards.   Contents include: astrological basis of the cards; significance of the four suits; how to make the card horoscope; influences of the diamonds, hearts, clubs, spades; some general rules for judgment; illustrations of card horoscopes; how to calculate directions; how to forecast the future; an illustration of directions. 66 pages, ISBN 0766133990, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133990&bfmtype=book
Bain, Alexander, Mental Science: A Compendium of Psychology and the History of Philosophy (1868), This volume was designed as a textbook for high schools and colleges. This treatise contains a systematic exposition of mind, and a history of the leading questions in mental philosophy. The exposition of mind contains the leading positions; and a sufficient number of examples were provided to make them understood. In regard to the controverted questions, Mr. Bain entered fully into the history of opinion, so as to exhibit the different views, both formerly, and at present, entertained on each. Divided into four books entitled: movement, sense and instinct; intellect; emotions; will. 564 pages, ISBN 0766162796, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162796&bfmtype=book
Bain, James L. Macbeth, Christ of the Holy Grail (1910), The great Christ of the cosmos and the little Christ of the soul, being a word of spiritual doctrine to the practical mystics of our day, and supplementary to “The Brotherhood of Healers”.  This work is divided into three Parts with Part 1 concerning the Holy One of Blessing, the Father and the Mother, the Unnameable and in its body is found the life or whole doctrine of the other two parts. Part 2 concerns the genesis, growth and life of the Son of God in the soul, while Part 3 concerns the powers of the Holy Spirit the comforter, or the spirits of the Christhood in whose communion is the fellowship of the Holy Ghost. 126 pages, ISBN 0766141748, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141748&bfmtype=book
Bain, James Leith MacBeth, In the Heart of the Holy Grail (1911), Being the hymns and prayers of the Christ-child to the Christ-mother. They are suited for the various services of healing and are supplementary to “The Christ of the Holy Grail.” 222 pages, ISBN 0766149420, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149420&bfmtype=book
Bain, James Leith Macbeth, Jesus-Healer (1919), Before we can be acceptable as servants of love, we must, with the full consent of our understanding and our will, have put our old selfhood with all his prides and inane belongings under the feet of the lowliest soul, for “Jesus from the ground suspires,” and the Jesus in us is always lowlier that the lowliest of our kind. 130 pages, ISBN 0766105865, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105865&bfmtype=book
Bain, R. Nisbet, Turkish Fairy Tales and Folktales (1896), These stories were collected from the mouths of the Turkish peasantry by the Hungarian savant, Dr. Ignatius Kunos, during his travels through Anatolia. He compares the treasure of Turkish folklore to precious stones lying neglected in the byways of philology for want of gleaners to gather them in, and warns the student of ethnology that when the railroad actually invades the classic land of Anatolia, these poetical myths and legends will be the first victims of Western civilization. 304 pages, ISBN 0766146359, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146359&bfmtype=book
Baird, George W., Great American Masons, Contents: Russell A. Alger, Lewis Cass, Henry Clay, Samuel L. Clemens (Mark Twain), Henry Dearborn, Josiah Hayden Drummond, Stephen Girard, Jeremy Gridley, Alexander Hamilton, John Hancock, Winfield S. Hancock, Nickolas Herkimer, Sam Houston, Andrew Jackson, Andrew Johnson, Elisha Kent Kane, Morgan Lewis, John A. Logan, George B. McClellan, Hugh Mercer, John Muhlenberg, Thomas Nelson, Robert T. Paine, Robert E. Peary, William Pinkney, James K. Polk, Raul Revere, Arthur St. Clair, Winfield S. Schley, Richard W. Thompson, Stephen Van Rensselaer, Joseph Warren, William Whipple, David Wooster. 122 pages, ISBN 1564590534, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590534&bfmtype=book
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Behanan, Kovoor T., Yoga A Scientific Evaluation (1937), A sympathetic presentation and appraisal of yoga is set forth in this book without stating it is a final or finished system of philosophy. Yoga is one of several Hindu systems of thought that developed from the ancient philosophical concepts contained in the Vedic writing of the first millennium B.C. Yoga attempts to seek an ultimate union of the individual personality with the infinite. Contents: apparent complexity of Indian culture; Prakriti or nature; Purusha or soul; evolution and its stages; yoga psychology; rebirth; yoga and psychoanalysis and psychic research; postures; varieties of breathing; exercises in concentration. 298 pages, ISBN 0766139654, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139654&bfmtype=book
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Beharrell, Thomas G., Brotherhood: Being a Presentation of the Principles of Odd Fellowship (1875), A presentation of the Odd Fellowship with a brief history of bible men and women, who developed, in their several lives, the principles that have been adopted by the fraternity. Contents: Odd Fellowship as an association; lives of eminent bible men; and eminent bible women, etc. 288 pages, ISBN 0766128571, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128571&bfmtype=book
Behncke, F.H., Pioneer Teachers (1920), Contains the Healing Wisdom of many Great Occultists such as Hippocrates, Paracelsus, Benjamin Franklin, William Harvey, Swedenborg, Blavatsky, Besant, Pythagoras, and many others! 118 pages, ISBN 156459887X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459887X&bfmtype=book
Behr, Herman, New Divinity (1929), Volume One of the Transcendental Series.  Contains lectures by Henry Ward Beecher, John Wycliffe, John Bunyan, Martin Luther, Mary Baker Eddy, Emmanuel Swedenborg, John Wesley, William Miller, Jack London, Raphael Zanzio, Clarissa Colton and others. 266 pages, ISBN 0766131580, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131580&bfmtype=book
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Beke, Charles T., Idol in Horeb (1871), Evidence that the golden image at Mount Sinai was a cone and not a calf, with three appendices. A collection of five letters which appeared in the Jewish Chronicle in May and June of 1871, three of which were written by the author, one from the erudite Jewish scholar Dr. Benisch, and one by an anonymous correspondent. The appendices are entitled: on the non-identity of Mitzraim and Egypt; on the possibility of turning the waters of the Nile away from Egypt; on the sources of the Nile. 164 pages, ISBN 0766138550, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138550&bfmtype=book
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Bell, Bernard Iddings, Beyond Agnosticism: A Book for Tired Mechanists (1929), This volume was written with a full and glad recognition of the discoveries of modern science and with modern philosophy taken into account. This is not fundamentalist volume. Neither is it a modernist volume, for the modernist offers no solution to the problem raised by mechanist agnosticism. The attempt is to assist the reader to face his own problem of disillusionment and then to consider a possible reconstruction for his own religion, a reconstruction which does not deny the ancient Christian faith, but seeks to see that faith in terms of the knowledge and actual difficulty of the moment. 176 pages, ISBN 076615114X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615114X&bfmtype=book
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Bellamy, Joseph, Millennium Or The Thousand Years of Prosperity (1794), This book contains the work on the Millennium, or the thousand years of prosperity promised to the Church of God in the Old Testament and in the New, shortly to commence and to be carried on to perfection under the auspices of Him, who, in the vision, was presented to St. John. Also found within is a treatise which is a humble attempt to promote explicit agreement and visible union of God’s people in extraordinary prayer for the revival of religion and the advancement of Christ’s kingdom on earth, pursuant to scripture promises and prophecies concerning the last time by Jonathan Edwards. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 434 pages, ISBN 0766168190, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168190&bfmtype=book
Bellamy, Joseph, True Religion Delineated Or Experimental Religion (1750), Mr. Bellamy presents experimental religion as distinguished from formality on the one hand, and enthusiasm on the other, set in a scriptural and rational light. It is written in two discourses in which come of the principal errors both of the Arminians and Antinomians are confuted, the foundation and superstructure of their different schemes demolished, and the truth as it is in Jesus explained and proved. The whole adapted to the weakest capacities, and designed for the establishment, comfort and quickening of the People of God in these evil times. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 456 pages, ISBN 0766168026, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168026&bfmtype=book
Bellianis, Don, Honor of Chivalry Or The Famous and Delectable History of Don Bellianis of Greece (1650), This work contains the valiant exploits of that magnanimous and heroic prince, son unto the Emperor Don Bellaneo of Greece. Within is described the strange and dangerous adventures that befell him, with his love toward the Princess Florisbella, daughter to the Soldan of Babylon. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 280 pages, ISBN 0766167720, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167720&bfmtype=book
Belloc, Hilaire, Cromwell, This book is not another life of Oliver Cromwell; there are dozens too many, the earlier batch a mass of slander, the later a mass of panegyric, all of them myth. Belloc’s object here is to seek reality; to discover what Cromwell was within; the nature of the man’s motives, the quality of his actions as witnesses to the moral truth about himself. Illustrated. 372 pages, ISBN 0766173755, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173755&bfmtype=book
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Benedictine Brethren of Glendalough, Romantic Biography of the Age of Elizabeth Or Sketches of Life from the Bye Ways of History Vol. 1 (1842), Volume 1 of 2. The authors state their object in these volumes has been to get rid of idealities, and in their historical views to substitute Daguerrotypes for fancy portraits.  They wanted to get at the prose of life, for we have long been flooded by what passes for its poetry. They wished to get behind the scenes, to learn the secrets of the prompters and the tricks of the mechanists. Contents: Margaret of Valois, Queen of Henry IV; Robert Dudley, Earl of Leicester; Castelnau, Ambassador from France; La Mothe Fenelon; Le Mothe Fenelon and Castelnau; Thomas Howard, Fourth Duke of Norfolk; Hugh, Earl of Tyrone and Notices of Walter, First Earl of Essex; Dr. Dee. 446 pages, ISBN 0766163121, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163121&bfmtype=book
Benedictine Brethren of Glendalough, Romantic Biography of the Age of Elizabeth Or Sketches of Life from the Bye Ways of History Vol. 2 (1842), Volume 2 of 2. The authors state their object in these volumes has been to get rid of idealities, and in their historical views to substitute Daguerrotypes for fancy portraits.  They wanted to get at the prose of life, for we have long been flooded by what passes for its poetry. They wished to get behind the scenes, to learn the secrets of the prompters and the tricks of the mechanists. Contents: Calvin and the church of Geneva; William Whittingam and the Puritans; Archbishop Whitgift and Dr. Cartwright; John Darrel, the exorcist; Loyola and the Order of the Jesuits; Robert Parsons, Edmund Campian and the Jesuits in England; Pope Sixtus V; Charles de Valois, Duc D’Angouleme; Henry de la Tour D’Auvergne, Viscount Turenne and Dike de Bouillon. 412 pages, ISBN 076616313X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616313X&bfmtype=book
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Besant, Annie, Religious Problem in India (1902), There are four things to study in a religion; it’s founder, whose life and character will be impressed on it; the exoteric religion, for the masses of the people; the philosophy, necessary for the learned and the cultured; the mysticism, expressing the universal yearning of the human spirit for  union with its source. 134 pages, ISBN 0766105938, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105938&bfmtype=book
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Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1927-March 1927), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1927-March 1927. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Random Occult Investigations by C. Jinarajadasa; The Christ Love Made Manifest by H.M.M.; Durga, The World-Mother Aspect of God by Nibaran Chandra Basu; Magician’s Garden by Franco Perkins; and much more. 458 pages, ISBN 0766151883, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151883&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1928-March 1928), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1928-March 1928. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Ancestral Worship of the Chinese People by A. Bharathi; Indian Painting by James H. Cousins; We Are Responsible for Adyar, A Roof Talk by George S. Arundale; Thoughts on Ramayana by G. Vasudeva Rao; Another Occult Law Confirmed by Alexander Horne; and much more. 454 pages, ISBN 0766151921, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151921&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1929-March 1929), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1929-March 1929. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Universal Mystery by A. Kamensky; Science of Peace by J.E. Marcault; Methods of Spiritual Training by J.I. Wedgwood; Become an Artist by Beatrice Wood; Impressions of Convention at Benares by Helen Veale; and much more. 374 pages, ISBN 0766151964, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151964&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1930-April 1930), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1930-April 1930. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: A Winter’s Night’s tale by John Caldwell-Johnston; Race Deterioration by Ales Hrdlicka; Type Problems of the Personality by Marie R. Hotchener; President Hoover and Child Welfare by George J. Shibley; Liberalizing Christianity by Ava Boman; and much more. 396 pages, ISBN 0766152081, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152081&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1931-March 1931), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1931-March 1931. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Symbolism of the Borobudur by A.J. Hamerster; Menace of the Machine by M.R. St. John; The Kitchen by Graham Hope; Inside an Ancient Volcano by Stanley Rogers; Vivisection in Charge by Robert R. Logan; and much more. 398 pages, ISBN 0766152057, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152057&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1932-April 1932), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1932-April 1932. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Letters of H.P. Blavatsky by Annie Besant; Colonel Olcott’s History of the Theosophical Society by Bertram Keightley; Philosophy of Pain by G.N. Mallik; World Creation by Hedwig S. Albarus; A Star Lesson by Edward Bennett; and much more. 518 pages, ISBN 0766152022, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152022&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1933-March 1933), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1933-March 1933. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Higher Self and the Lower by G.S. Arundale; Mastery of Destiny by Josephine Ransom; Purity, Will and Free-Will by Hamilton Stark; Art Modes of the Future by Geoffrey Hodson; Physical Plane by M.R. St. John; These My Brethren by Edith Kohn; and much more. 384 pages, ISBN 0766152146, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152146&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (January 1934-April 1934), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1934-April 1934. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Lamasery at New York by Mary K. Neff; Beginnings of English Co- Masonry by C. Jinarajadasa; Initiation by a Hindu Mystic by Rai Bahadur Panda Baijnath; At Boro-budur by Geoffrey Hodson; Notes on Eclipse Lore by C. Nelson Stewart; and much more. 540 pages, ISBN 0766152111, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152111&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1910-September 1910), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1910-September 1910. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Mythology of Ancient Ireland by James H. Cousins; Fragments of Ancient Hawaiian Lore by Sirra; Prana, or Vitality by C.W. Leadbeater; Master Builder by Kaber Harrison; and much more. 452 pages, ISBN 0766152677, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152677&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1911-September 1911), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1911-September 1911. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: History Repeats Itself by Margherita Ruspoli; Criticism of Theosophy by Johan Van Manen; A Study in Karma by Annie Besant; Life, The Great Initator by Nina de Gernet; and much more. 508 pages, ISBN 076615257X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615257X&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1912-September 1912), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1912-September 1912. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Growth of the TS by Annie Besant; Perception in Men and Animals by A Russian; Vision of the Spirit by C. Jinarajadasa; Zoroastrian Rites and Ceremonies by Shams-Ul-Ulma Ervad Jivanji J. Modi; The Old Order Changeth by A. Rangaswami Aiyar; and much more. 510 pages, ISBN 0766152472, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152472&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1913-September 1913), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1913-September 1913. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Ritual of Play, the Symbolism of Children’s Toys and Games by Claude Bragdon; Aryanisation of Egypt by R.B.D.B.; Theosophy by Ithuriel; Theosophy and Darwin by W.D.S. Brown; Education and How a Theosophist May Help It by Alice E. Adair; and much more. 492 pages, ISBN 0766152537, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152537&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1914-September 1914), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1914-September 1914. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Mystical Poetry of Persia by F. Hadland Davis; Hindu Problem in Canada by Hamilton R. Mohler; How We Remember Our Past Lives by C. Jinarajadasa; S. Bernard of Clairvaux; and much more. 468 pages, ISBN 0766152618, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152618&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1923-September 1923), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1923 to September 1923. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Social Organization: or God Manifesting as Society by Annie Besant; Psychophobia by Woodruff Sheppard; Races of Man According to Anthropology by Leonard Tristram; Notes on Dante by Margherita Ruspoli; and much more. 466 pages, ISBN 0766151816, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151816&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1924-September 1924), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1924 to September 1924. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Brotherhood in Literature by Charles Whitby; Doctrine and Historicity of Pre-Existence and Reincarnation by Holden Edward Sampson; Early History of the TS by H.P. Blavatsky; Lives of Alcyone; Symbolism by an Indian Student; and much more. 448 pages, ISBN 076615176X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615176X&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1925-September 1925), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1925 to September 1925. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Brief Sketch of the Life and Teachings of Pythagoras by M. Florence Tiddeman; International Justice and Peace by Ciro F. Mendez; Non-Existence of a Personal God by C. Jinarajadasa; A Biographical Sketch and An Appreciation of Alexandra Pogossky by K. Pissarev; and much more. 454 pages, ISBN 0766151824, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151824&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1926-September 1926), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1926-September 1926. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Woman’s Place in Politics by W.J. Heyting; Mystery of the Buddha by Ernest Wood; Culled from the Garden of Life by Irmin Hood; Joy by Arthur Robson; and much more. 428 pages, ISBN 0766151867, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151867&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1927-September 1927), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1927-September 1927. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: The Brotherhood of Angels and Of Men by Geoffrey Hodson; Idealism of Theosophy by C. Jinarajadasa; A Message of the Coming at the Gateway of Tibet by Pathfinder; As Others See Us by Norris W. Rakestraw; Path of the Initiate King by Duncan Greenlees; and much more. 436 pages, ISBN 0766151905, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151905&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1928-September 1928), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1928-September 1928. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Masonic Work by C. Jinarajadasa; Mechanism of Consciousness by Annie Besant; Good and Evil by H.P. Blavatsky; What is Sin by David W. Miller; How China Prays for Rain by A. Bharathi; and much more. 412 pages, ISBN 0766151948, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151948&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1929-September 1929), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1929-September 1929. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: S’Orienter by James David Bibb; Natural Theosophy by Ernest Wood; Magnetic Astronomy and Astrophysics by G.E. Sutcliffe; The Night by Anna Kamensky; Cult of the Physical by Eveline Lauder; and much more. 370 pages, ISBN 0766151980, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151980&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1931-September 1931), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1931-September 1931. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: The Will and the Plan in Science by V. Appa Row; Three Gunas by A. Rangaswami Aiyar; Unity of Asiatic Thought by Bhagavan Das; How to Make the Adyar Centre More useful by Trude Engel; Message of Krishnamurti by F.M. Lee; and much more. 448 pages, ISBN 0766152030, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152030&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (July 1933-September 1933), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1933-September 1933. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Towards a Religious Synthesis by James H. Cousins; Century Gap by John Barron; Bernard Shaw and Annie Besant by C. Jinarajadasa; A Return to Life by Della English; World’s Economic Crisis by Jas. S. McConechy; and much more. 392 pages, ISBN 076615212X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615212X&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (May 1932-August 1932), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine May 1932-August 1932. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Goethe’s Faust by C. Jinarajadasa; Einstein and Theosophy by C. Haegler; Science and Scientific Method by L.C. Soper; Bridge-Building at Geneva by J.L. Davidge; Eithlinn, Our Lady of the Shadows by F.H. Aldhouse; and much more. 636 pages, ISBN 0766152014, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152014&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (May 1934-August 1934), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine May 1934-August 1934. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Life After Death by Annie Besant; Hero, Saint and Sage by A.J. Hamerster; Last Pilgrimage of the Rabbi by V.N. Sharma; Yoga Sutras of Patanjali by Manjeri Venkata Raya Iyer; Theosophists and National Festivals by Alex Elmore; Reformers and Human Nature by A.P. Warrington; and much more. 522 pages, ISBN 0766152103, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152103&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1908-January 1909), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1908-January 1909. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Some Occult Indications in Ancient Astronomy by S. Stuart; An 18th Century German Mystic by Elisabeth Severs; Studies in Comparative Science by L.C. Appel; Story of the Cross by Sydney H. Old; and much more. 418 pages, ISBN 0766152588, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152588&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1909-December 1909), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1909-December 1909. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Science of Peace by Annie Besant; Dangers of Occultism by Franz Hartmann; Mysterious Tribes by Radha Bai; Beginnings of the Sixth Root Race by C.W. Leadbeater; Mental Intensity by Ernest Wood; and much more. 456 pages, ISBN 0766152642, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152642&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1911-January 1912), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1911-January 1912. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Buddhistic Symbols and Ceremonies in the Roman Church by Franz Hartmann; The Masters and the Way to Them by Annie Besant; Plea for Mysticism by Marguerite Pollard; Textbook of Theosophy by C.W. Leadbeater; Electricity and Psychology by G.V. Jepp; and much more. 682 pages, ISBN 0766152545, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152545&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1912-December 1912), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1912-December 1912. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Outline of Manichaeism by Raimond van Marle; Aspects of the Christ by Annie Besant; Bhakti Marga of Pandharpur by V.R. Karandikar; Some Ideals of Astrology by Marie Russak; and much more. 518 pages, ISBN 0766152480, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152480&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1914-December 1914), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1914-December 1914. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Aryan Mythology by Isabelle M. Pagan; The Buddha’s Daily Life by F.L. Woodward; Outline of Essenism by Raimond van Marle; Religion of Richard Wagner by Clement Antrobus Harris; and much more. 314 pages, ISBN 0766152626, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152626&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1917-December 1917), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1917-December 1917. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Mrs. Besant as a Fabian Socialist by G. Bernard Shaw; Dominus Vobiscum by C.W. Leadbeater; Francis Bacon and The Cipher Story by F.L. Woodward; Rents in the Veils of Time, the Lives of Ulysses; and much more. 374 pages, ISBN 0766152502, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152502&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1924-December 1924), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1924 to December 1924. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Infant Prodigies by L.E. Tristram; How Much Owest Thou by Amu Alpha; What is Truth by Jacob Bonggren; Love of God and Islam by Zubaida Khatun; and much more. 452 pages, ISBN 0766151778, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151778&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1925-December 1925), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1925 to December 1925. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Dolce Far Niente by L.C. Soper; Tithing by Adelia H. Taffinder; Swedenborg as Theosophist by G. Baseden Butt; Divers Ways of His Coming by Oscar G. Kollerstrom; Esoteric Teachings by T. Subba Row; and much more. 476 pages, ISBN 0766151832, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151832&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1926-December 1926), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1926-December 1926. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Modernism in Painting by Jean Delville; The First Theosophical Broadcasting Station in the World by G.S. Arundale; Enjoyment of the Tragic Drama by D. Jeffrey Williams; and much more. 430 pages, ISBN 0766151875, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151875&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1927-December 1927), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1927-December 1927. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Control of Industry by R.J. Roberts; Radiation of Power, One Aspect of the Work of the Theosophist by Geoffrey Hodson; Theosophical Education by B. Rajagopalan; Indian Affinities in Asian Architecture by James H. Cousins; The Future of Europe, Peace or War by Annie Besant; and much more. 430 pages, ISBN 0766151913, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151913&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1928-December 1928), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1928-December 1928. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: St. Michael’s, Huizen by Penman; Theosophy of Islam by Nadarbeg K. Mirza; On the Path of Discipleship by Byron Casselberry; A Woman Messiah in the Middle Ages by M. Lahy-Hollebecque; and much more. 394 pages, ISBN 0766151956, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151956&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1929-December 1929), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1929-December 1929. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: A Talk to Prisoners by C. Jinarajadasa; Curse of the Tower Chamber by Janet MacDonald Clark; Ojai Star Camp by Max Wardall; From Peace to Power by Annie Besant; Beyond Our Stages by E. Bennett; How an Atom Explodes by W.A. Wooster; and much more. 454 pages, ISBN 0766151999, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151999&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1931-December 1931), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1931-December 1931. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Three Points of Liberation by C. Jinarajadasa; Heart of Adyar by Anna Kamensky; Physical Science and Occult Science by D. Jeffrey Williams; Death, Friend or Foe by C. Nagahawatte; What of Youth by Byron W. Casselberry; and much more. 400 pages, ISBN 0766152049, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152049&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (October 1933-December 1933), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine October 1933-December 1933. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Did Madame Blavatsky Forge the Mahatma Letters by C. Jinarajadasa; Many Know Thyself by B.W. Allen; Self-Making by Kate Smith; Warrior of Peace by Wayfarer; Agony of the Aspirant by Dayaram Gidumal; and much more. 408 pages, ISBN 0766152138, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152138&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (September 1930-December 1930), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine September 1930-December 1930. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Symposium, The Geneva Congress by Marie R. Hotchener; Ommen and Ojai by Beatrice Wood; Psychotherapy by Peter Gray Wolf; Peering at Higher Space by Annabel Ledlie Berry; The Rubaiyat by Leo L. Partlow; and much more. 362 pages, ISBN 0766152073, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152073&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (September 1932-December 1932), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine September 1932-December 1932. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Fifth Root Race and Its Migration by C.W. Leadbeater; Essentials of Political Science by D. Geoffrey Williams; A Study in Races and Half Castes by Louis B. Hall; The Ideal of Empire by Leonard Bosman; and much more. 618 pages, ISBN 0766152006, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152006&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophist Magazine (September 1934-December 1934), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine September 1934-December 1934. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Power and the Glory by Orline Barnett Moore; Nationalism, Sane and Insane by Mrs. Ernest Bryce; Theosophical Order of Service by Kevalram Dayaram; Celibate or Married Priests by C. Jinarajadasa; An Afternoon of Evolution by David Learmouth; and much more. 474 pages, ISBN 076615209X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615209X&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophy and Life’s Deeper Problems and Theosophical Society: The First Fifty Years (1916), Found in this book are two smaller works. Theosophy and Life’s Deeper Problems contains the four Convention lectures delivered in Bombay at the 40th anniversary of the Theosophical Society. These lectures are titled: God; man; right and wrong; and brotherhood. In Theosophical Society: The First Fifty Years, the reader will find seven essays by various members of the Theosophical Society entitled: first leaf of theosophical history; charter of the Theosophical Society; our three objects; first quarter century; wider outlook; Theosophical movement and the masters of wisdom; inner purpose of the Theosophical Society. 190 pages, ISBN 0766150291, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150291&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophy and the New Psychology: A Course of Six Lectures (1904), The larger consciousness; the mechanism of consciousness; subconsciousness and super consciousness; clairvoyance and clairaudience; telepathy; methods of unfoldment. 136 pages, ISBN 0766105989, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105989&bfmtype=book
Besant, Annie, Theosophy and the Theosophical Society (1913), This volume contains four lectures delivered by Annie Besant at the 37th annual Convention of the Theosophical Society held in Adyar, Madras in 1912. These lectures are entitled: theosophy or paravidya; Theosophy, the open road to the masters; Theosophy, the root of all religions; and the Theosophical Society, its meaning, purpose and functions. 130 pages, ISBN 0766150321, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150321&bfmtype=book
Besant, Annie, Thought Forms, It is the authors’ hope - as is their belief - that this little book will serve as a striking moral lesson to every reader, making him realize the nature and power of his thoughts, acting as a stimulus to the noble, a curb on the base. To paint in earth’s dull colors the forms clothed in the living light of other worlds is a hard and thankless task; so much the more gratitude is due to those who have attempted it. They needed colored fire, and had only ground earths. 108 pages, ISBN 0766154122, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154122&bfmtype=book
Besant, Annie, Thought Power: Its Control and Culture (1908), This book is intended to help the student to study his own nature and cooperate with nature to increase his mental nature. Contents: The Nature of Thought; The Creator of Illusion; Thought Transference; The Beginning of Thought; Memory; The Growth of Thought; Concentration; Obstacles of Concentration; The Strengthening of Thought Power; Helping others By Thought; Conclusion; Indexes. 152 pages, ISBN 156459713X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459713X&bfmtype=book
Besant, Annie, Three Paths and Dharma (1902), This little book appeals to the Eastern rather than to the Western type of mind, but so many souls trained in the East are now being reincarnated in the West that it may find friendly readers away from the land of its birth. Addressed to a purely Hindu audience, the lectures contain many common Sanskrit words. 156 pages, ISBN 0766150348, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150348&bfmtype=book
Besant, Annie, Universal Text Book of Religion and Morals: Part I and II (1910), Part I; the unity of God; Manifestation of God; the great orders of Living beings; The incarnation of spirit; Two basic laws; Three worlds of human evolution; Part II; the object and basis of morality; Relation between morality, emotion, virtues and vices; Classification of virtues and vices; Virtues and vices in relation to superiors; Virtues and vices in relation to equals; Virtues and vices in relation to inferiors; Interaction between virtues and vices. 384 pages, ISBN 0766106039, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106039&bfmtype=book
Besant, Annie, Wisdom of the Upanishads (1925), This edition contains four convention lectures delivered at the 31st anniversary of the Theosophical Society at Adyar in December 1906. Contents: Brahman is All; Ishvara; Jivatmas; Wheel of Births and Deaths. 114 pages, ISBN 0766158616, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158616&bfmtype=book
Besterman, Theodore, Annie Besant: A Modern Prophet (1934), The author having already published a biography on Annie Besant, this book continues with the story of her life. Contents: brief chronicle; background; young religion; education; marriage; doubt in the Victorian Era; triumph of doubt; Charles Bradlaugh; atheism; the orator; birth control; a Christian father; politics and science; social protest; socialism; trade unionism; faith recaptured; The Secret Doctrine; H.P.B.; The Theosophical Society; new life; onward and upward; theosophy; India, a nation; back of beyond; on stepping stones; earthly, sensual, devilish; his master’s voice; per ardua ad astra; challenge; phoenix no more; abstract. 300 pages, ISBN 0766131637, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131637&bfmtype=book
Besterman, Theodore, Annie Besant Calendar (1927), This is a companion book to Besterman’s “Mind of Annie Besant.” The aim of the Calendar is to give a portrait of the same mind by means of brief passages taken from her works and arranged under appropriate headings. Each passage is followed by an exact reference to its source. 156 pages, ISBN 0766148211, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148211&bfmtype=book
Besterman, Theodore, Crystal Gazing:  A Study in the History, Distribution, Theory and Practice of Scrying, Contents: Scrying’s Methods, Legend, and Tradition; Scrying in Literature and around the World; The Procedure of Scrying and the Genesis of Visions; Phenomena of Scrying; Raps, Haunting, Telepathy, Spirit Guidance, and much more. Indexed. 194 pages, ISBN 1564595420, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595420&bfmtype=book
Besterman, Theodore, Dictionary of Theosophy, The author attempted to fill a gap in theosophical literature by supplying an up-to-date and complete dictionary of the technical terms current in theosophical literature. The principles on which the dictionary were compiled are fully set out in the introduction, where some related points are also brought forward. The bibliography contains a classified list of the chief works the author used in compiling this reference book. 164 pages, ISBN 0766145662, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145662&bfmtype=book
Besterman, Theodore, Mind of Annie Besant (1927), This is a companion book to Besterman’s “Annie Besant Calendar.” The present work is designed to give a systematic exposition of Annie Besant’s attitude to some of the chief problems of man and the universe. Each chapter also contains some account of Besant’s practical application of her views, together with references to the chief of writings on each subject. 130 pages, ISBN 0766148203, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148203&bfmtype=book
Beswick, Samuel, Swedenborg Rite and the Great Masonic Leaders of the Eighteenth Century, Contents:  Swedenborg’s Initiation at Lund; Royal University to Royal College of Mines; Travels—Visits to Lodges; How the Rite began; Swedenborgian Masons the Great Leaders of the Eighteenth Century; Duke Charles, Grand Master of Germany, King Gustavus III of Sweden, Prince Charles of Sweden, Grand Commander of Scottish Rite; Cardinal Prince de Rohn, Grand Commander of Scottish Rite in France; Count A.J. Von Hopken, Prime Minister of Sweden; C.F. and Aug. Nordenskjold; M. Matheus, Grand Master of France; Counsellor S. Sandel; Benedict Chastanier; Count Zinnendord; Chevalier Savalette de la Lange; Abbe Pernetti; Count Cagliostro; Swedenborgian Rite in America; Charles XII of Sweden; Illuminism. 204 pages, ISBN 1564594246, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594246&bfmtype=book
Bett, Henry, Wanderings Among Words, This book is a fascinating study of the history and derivation of many familiar English words. Amongst other things, it deals with some of the primitive elements in our speech which take us back to prehistoric times; with the debt our language owes to Greece and Rome; with words we have inherited from the life and customs of the Middle Ages; and with the odd connections that often exist between words that hardly look as if they were related at all. Contents: primitive; Greece and Rome; middle ages; obsolete words and meanings; trade and commerce; connections and developments; metaphors; oddities. 234 pages, ISBN 0766177920, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177920&bfmtype=book
Bevan, Edwyn, Sibyls and Seers: A Survey of Some Ancient Theories of Revelation and Inspiration (1929), This volume embodies, with some additional matter, six lectures given in Oxford on the Speaker’s Foundation for Biblical Studies during Hilary term and Trinity term 1927. Contents: belief in a spirit world; travelers beyond the Bourne; epiphanies and ghosts; voice and the letter; god in the breast; ecstasy and dream. 186 pages, ISBN 0766166120, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166120&bfmtype=book
Bevan, Edwyn R. , Legacy of Israel (1927), This book is concerned with the elements that western civilization has drawn from Israel throughout the ages. It deals with the contribution that has come to human thought from Judaism and the Jewish view of the world. Includes essays by the following authors: Sir George Adam Smith; Edwyn Bevan; F.C. Burkitt; R.T. Herford; A. Guillaume; Charles and Dorothea Singer; Rev. Canon Box; W.B. Selbie; N. Isaacs; L. Roth; A. Meillet; Laurie Magnus; C.G. Montefiore; with an introduction by the Master of Balliol. 676 pages, ISBN 0766140202, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140202&bfmtype=book
Beveridge, William, Thesaurus Theologicus Or A Complete System of Divinity (1711), This complete system of divinity is summed up in brief notes upon select places of the Old and New Testaments, wherein the sacred text is reduced under proper heads, explained, and illustrated with the opinions and authorities of the ancient fathers, councils, etc., with a complete table and index to the whole. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 434 pages, ISBN 0766168360, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168360&bfmtype=book
Beza, Marcu, Paganism in Romanian Folklore (1928), In his youth, the author prayed to the moon, accompanied the procession of the bride-goddess to the various fountains and often wore a disguise for the ritual dances. No doubt faded remnants of such pagan usages linger in other parts of the world. Beza tried to correlate some of these with the Romanian customs, though casually, not because he did not appreciate the comparative method; on the contrary, he added a chapter on Scottish and Romanian ballads, which is little else but a study in parallelisms, and which shows of what advantage such a method might be. Illustrated. 200 pages, ISBN 0766157857, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157857&bfmtype=book
Bezzant, Reg, Story of an Antient Lodge, This short epitome of Masonic history was written to place at the disposal of brethren some knowledge which may be more helpful and easily connected with their lives. This book is divided into three sections: a short history of this ancient and honorable institution; history of an Antient Lodge with qualifying references; and a description of the present work of those three great charitable institutions, the R.M.B.I., the R.M.I.G. and the R.M.I.B., the welfare of which had been in the care of the Masons during the past years. 110 pages, ISBN 0766142086, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142086&bfmtype=book
Bhattacharyya, Benoytosh, Science of Cosmic Ray Therapy (1957), Alternative medical treatment with rays emanating from gemstones.  Contents: Birth of cosmic ray therapy; Prism in cosmic ray therapy; Five great elements; Space and the cosmic rays; Condensation of cosmic rays in gems; Seven principal cosmic rays; Rays in relation to disease; Conclusion. 134 pages, ISBN 0766133494, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133494&bfmtype=book
Bhikshu, Bhakti Yoga (1930), A series of twelve lessons in Bhakti Yoga, the only book on the rationale of Bhakti Yoga. A little book teaching the history, cultivation, philosophy, religious experiences, teachings and the joyfulness of Bhakti Yoga. Nearly every lesson closes with a mantra. 146 pages, ISBN 0766138690, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138690&bfmtype=book
Bhikshu, Series of Eleven Lessons in Karma Yoga (1928), The Yogi Philosophy of Thought Use and the Yogin Doctrine of Work. 140 pages, ISBN 0766127001, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127001&bfmtype=book
Bhikshu, Subhadra, A Buddhist Catechism Or An Outline of the Doctrine of the Buddha Gotama (1920), This work is presented in the form of question and answer, compiled from the sacred writings of the southern Buddhists for the use of Europeans, with explanatory notes. The book is addressed to those for whom material progress and augmented means of luxury do not constitute the goal of life, and to whom the prevalent cruel strife for the possession of worldly goods and grandeur, which the general selfishness makes each day more pitiless, is abhorrent; who long for that peace of the heart and satisfaction of the understanding which alone give life its value, and who fail to find these things in the soulless dogmas of the various churches. 94 pages, ISBN 0766177688, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177688&bfmtype=book
Bicheno, J., Explanation of Scripture Prophecy: The Signs of the Times Or The Dark Prophecies of Scripture Illustrated (1796), These explanations of scriptural prophecy are illustrated by the application of present important events. These thoughts were published with the purest intentions and the author’s only aims are to serve the interests of Christianity, to promote the welfare of his countrymen and the common cause of humanity, by inviting men to consider the signs of the times; that, as individuals, and as a nation, we may examine our ways, repent and reform. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 96 pages, ISBN 0766168352, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168352&bfmtype=book
Bidwell, Benson, Flying Cows of Biloxi (1907), This little volume contains a series of letters written by Benson Bidwell on how he came to create flying cows. Apparently the cows were too short to reach their feed, so Mr. Bidwell, the inventor of the trolley car and electric fan, decided to invent wings for the cows so they could reach their feed. Illustrated. 50 pages, ISBN 0766166252, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166252&bfmtype=book
Bieber, John, Yod He Vau He Or Death Is Overcome, Life Is Everlasting (1920), The mysteries of God made known. The composition of this writing is so intended that it be in harmony with the time and activities of this new day. The prophecy and truth of this writing will only be comprehended by few. The time and science will bring forth the full value and meaning of the contents of this book. The composition is not in the regular order or form. It is more like unto the seven thunders that uttered their voices. This writing will change power and motion and the life and activities of the whole universe. 254 pages, ISBN 0766166627, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166627&bfmtype=book
Bierce, Ambrose, Devil’s Dictionary (1941), The most famous dictionary after the OED and Webster’s.  The renowned author and journalist provides hilariously witty and wise definitions for common words in our language.  For example: Abdication - an act whereby a sovereign attests his sense of the high temperature of the throne; Abrupt - sudden, without ceremony, like the arrival of a cannon-shot and the departure of the soldier whose interests are most affected by it.  Dr. Samuel Johnson beautifully said of another author’s ideas that they were “concatenated without abruption.” 376 pages, ISBN 0766135314, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135314&bfmtype=book
Bigelow, John, Mystery of Sleep (1905), Why do we spend one third of our lives in sleep?”’; dreams imply imperfect sleep; sleep interrupts all conscious relations with the phenomenal world’; Most conspicuous changes wrought during sleep physical, not physical; the most important events in human history initiated during sleep; spiritual influence of sleep illustrated by its privation; What is meant by God’s resting on the seventh day of creation? Prominence given to the morning hour in the bible, and it’s spiritual significance; our external and internal memory; in sleep we die daily; why we are not permitted to be conscious of the experiences of the soul in sleep. 224 pages, ISBN 0766105792, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105792&bfmtype=book
Bigelow, William Sturgis, Buddhism and Immortality (1908), This work is taken from the Ingersoll Lecture series. The view of immortality of man is, broadly speaking, that of the Buddhist religion. Buddhism, like many other great religions, is divided into main churches and subdivided into sects. These divisions in Buddhism are commonly called the Northern and the Southern Buddhism. The Northern has its center in the north of India, in Nepal; while the Southern is centered in Ceylon. 82 pages, ISBN 076614531X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614531X&bfmtype=book
Bigg, Charles, Christian Platonists of Alexandria (1886), Eight lectures preached before the University of Oxford in the year 1886 on the foundation of the late Rev. John Bampton, Canon of Salisbury. 332 pages, ISBN 0766128881, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128881&bfmtype=book
Bildersee, Adele, Jewish Post-Biblical History Through Great Personalities (1920), From Jochanan ben Zakki through Moses Mendelssohn. This little book is a compilation of the better known works on Jewish life and letters in post-Biblical times. Effort has been made to select from the pages of post-Biblical Jewish history the outstanding personalities; to present the life and work of each to illustrate the spirit of Judaism in his time; and to analyze and systematize the complex or abstract subject matter so it is easier to comprehend. 310 pages, ISBN 0766142043, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142043&bfmtype=book
Billing, Archibald, Science of Gems, Jewels, Coins and Medals (1875), This volume discusses gems, jewels, coins and medals of ancient and modern times. At almost all times, gem engravers have cut devices on precious stones so that in fact, as jewels are gems, not all gems are jewels. They are treated the same in this work. Billings writes about the history of coins and medals, some of which are found in archeological sites. The appendix is a translation by Mrs. Billings of the Autobiography of Benedetto Pistrucci. 252 pages, ISBN 0766146081, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146081&bfmtype=book
Bilson, Thomas, Effect of Certain Sermons Touching the Full Redemption of Mankind by the Death and Blood of Christ Jesus (1599), This volume presents the effect of certain sermons wherein besides the merit of Christ’s suffering, the manner of his suffering, the power of his death, the comfort of his cross, the glory of his resurrection, are handled; what pains Christ suffered in his soul on the cross, together with the place and purpose of his descent to hell after death, with a conclusion to the reader for the clearing of certain objections made against the said doctrine. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 434 pages, ISBN 0766171922, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171922&bfmtype=book
Bilson, Thomas, Survey of Christ’s Sufferings for Man’s Redemption and Of His Descent to Hades or Hell for Our Deliverance (1704), The clearness and fullness of the scriptures in the work of our redemption is exactly to be reverenced; so as no man ought to teach or believe anything touching our redemption by Christ, which is not expressly witnessed in the scared scriptures, much less may be distrust the manifest words of the Holy Ghost to be impertinent or insufficient in declaring the true price and mean of our redemption. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 712 pages, ISBN 0766169197, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169197&bfmtype=book
Binet, Alfred, Animal Magnetism (1892), A work written from observations and facts observed in the Salpetriere, in accordance with the experimental method observed in clinical science.  Contents: animal magnetism in its beginnings, Mesmer and Puysegur; history of animal magnetism; modes of producing hypnosis; symptoms of hypnosis; hypnotic states; imperfect forms of hypnosis; general study of suggestion; hallucinations; suggestions of movements and acts; paralysis by suggestion, anesthesia; paralysis by suggestion, motor paralysis; application of hypnotism to therapeutics and education; hypnotism and responsibility. 398 pages, ISBN 0766130770, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130770&bfmtype=book
Bingham, Caleb, Columbian Orator: Containing A Variety of Original and Selected Pieces together with Rules Calculated to Improve Youth and Others in the Ornamental and Useful Art of Eloquence (1811), The art of oratory needs no encomium.  To cultivate its rudiments and diffuse its spirit among the youth is the design of this book. 302 pages, ISBN 076610821X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610821X&bfmtype=book
Birkhoff, George D., Aesthetic Measure (1933), An attempt to bring the basic formal side of art within the purview of simple mathematical formula defining aesthetic measure.  Contents: the basic formula; polygonal forms; ornaments and tilings; vases; diatonic chords; diatonic harmony; melody; musical quality in poetry; earlier aesthetic theories; art and aesthetics. Over 20 plates and illustrations. 288 pages, ISBN 0766130940, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130940&bfmtype=book
Birren, Faber, Story of Color (1941), From ancient mysticism to modern science. The story of color is nearly the story of civilization. There is hardly a trace of primitive man dug from a cavern or tomb that does not reveal at least a hint of color. History and culture have never been without color, although much that was symbolic has been lost through the years. This book attempts to review the history of color.  The chapters have been written from notes the author has gathered over the years. 338 pages, ISBN 0766142027, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142027&bfmtype=book
Bishop, George, New England Judged By the Spirit of the Lord (1703), The present book is offered in two parts. Part first contains a brief relation of the sufferings of the people called Quakers in New England from the time of their first arrival there in the year 1656 to the year 1660, wherein their merciless whippings, chainings, finings, imprisonings, starvings, burnings in the hand, cutting off of the ears, and putting to death, with divers other cruelties, inflicted upon the bodies of innocent men and women only for conscience sake, are briefly described. In answer to the declaration of their persecutors apologizing for the same, 1659. Second part, being a further relation of the cruel and bloody sufferings of the people called Quakers in New England continued from the year 1660 to 1665. Beginning with the sufferings of William Leddra, whom they put to death. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 584 pages, ISBN 0766169324, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169324&bfmtype=book
Bispham, David, Quaker Singer’s Recollections: An Autobiography (1921), In this book, Bispham refrained from going into many particulars of his artistic career, preferring to give a general survey of its principal points, for his object is not only to interest music lovers by giving them a glimpse into an artist’s life, but to provide a stimulus for amateurs who contemplate entering the professional arena, and to show them how necessary it is to have, in the first place, the natural ability, then the inner urge to continue against opposition, and the determination to endure to the end. 434 pages, ISBN 0766162834, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162834&bfmtype=book
Bissell, Edwin Cone, Biblical Antiquities (1888), A handbook for use in seminaries, Sabbath schools, families and by all students of the Bible. The branch of biblical science known as antiquities  has to do with the peoples among whom the Bible arose, especially with the Hebrews. In this book, the subject refers mainly to the social, civil and religious conditions of the Hebrew people in biblical times. Contains numerous illustrations and tables. 422 pages, ISBN 0766139786, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139786&bfmtype=book
Bjerregaard, C.H.A., Inner Life and the Tao Teh King, Originally lectures, this volume attempts to give direction to a mystic interpretation of the Tao Teh King in the light of mysticism. Contents: Inner life and the Tao Teh King; inner life; mysticism; simplicity; the sage; Laotzse; longevity; nature worship; Tao; Teh; life, love, light and will; a Shawnee tale; non action; nature; an appendix on Jean Jacques Rousseau’s ideas. 240 pages, ISBN 0766134547, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134547&bfmtype=book
Bjerregaard, C.H.A., Lectures on Mysticism and Nature Worship (1897), Contents: Pilgrims of the Infinite.  Vision of the Sephiroth; Kabbalistic Worlds and Forces; Dionysius on How to Unite; Cry for Freedom; Appeal for Spiritual Life; Music and Numbers; History in the Heavens; Lawlessness and Occultism; Religion of Jesus; Value of the Bible compared to Oriental Philosophy; Emblems and Symbols; Nature Worship; Influence of the Stars; Merged in the Beloved; and Love. 132 pages, ISBN 1564597539, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597539&bfmtype=book
Bjerregaard, C.H.A., Sufi Interpretations of the Quatrains of Omar Khayyam and Fitzgerald (1902), As an encouragement to study and a key to the riches of the Sufism there are in Omar, the following interpretation is offered. On opposite pages are given Fitzgerald’s rendering and what Sufis recognize in it. The Sufi speaking is not always a contemporary with Omar, nor a Persian or Mohammedan. A Sufi is simply a mystic in Mohammedan garb. The Sufi speaking is now and then, though rarely, using phraseology which is Western. 118 pages, ISBN 0766166767, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166767&bfmtype=book
Bjorkman, Edwin, Search for Atlantis (1927), Excursions by a layman among old legends and new discoveries.  The author has constructed a fascinating theory based on researches into classical literature and modern archaeology.  It identifies Atlantis with the island of Scheria - the home of Nausicaa in the Odyssey - and both of them with the ancient city of Tarshish, sister city to Gades (or Cadiz, to give it its modern name).  His conclusions make extremely interesting reading. 128 pages, ISBN 0766135349, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135349&bfmtype=book
Bjorkman, Edwin, Soul of a Child (1922), The oldest part of Stockholm is a little rocky island. Once it was the whole city. At one end of it stands the huge square-cut pile of the Royal Palace, looking with solemn indifference toward the more modern quarters across the ever hurried waters of the North River. Almost within the shadow of the palace stood the house where Keith first arrived at some sort of consciousness of himself and the surrounding world. This novel tells the tale of Keith and his awakening to the outside world. 318 pages, ISBN 0766169820, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169820&bfmtype=book
Black, George F., Calendar of Cases of Witchcraft in Scotland 1510 to 1727, From the beginning, the clergy became the leading persecutors of this witches. Before them and their kirk session confessions were mostly taken, and in many instances they took upon themselves to inflict torture to induce confession. An examination of the confessions made by the witches show that they are not the spontaneous utterances of the accused, but the answers to specific questions shaped into substantive confessions, so that it is impossible to distinguish what was put into the mind of those who confessed by their examining torturers from what may have been there before, the result of a common superstition. 104 pages, ISBN 0766158381, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158381&bfmtype=book
Blackie, John Stuart, Lays and Legends of Ancient Greece (1880), Contents: Pandora; Prometheus; Naming of Athens; Bellerophon; Iphigenia; Wail of an Idol; Ariadne; Galatea; Judgment of Paris; Theseus; Feast of Pallas Athena; Aeschylus; Marathon; Salamis; Heraclitus; Anaxagoras; Polemo; notes.  220 pages, ISBN 0766170519, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170519&bfmtype=book
Blackman, Aylward M., Luxor and Its Temples (1923), The general aim of this book was to increase the interest of the general public in ancient Egypt, and in adding to the list of subscribers to the Egypt Exploration Society, under the auspices of which a great part of the author’s research work in Egypt had been conducted. Contents: tables of dates; life in ancient Luxor; how Thebes became the capital of Egypt; Thebes, the world’s first monumental city; some great kings in the time of war; famous queen; poems, songs and romances; some funerary temples; bibliography. Illustrated. 258 pages, ISBN 0766146448, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146448&bfmtype=book
Blackmore, Simon Augustine, Spiritism Facts and Frauds (1924), In this exposition, the author summons to his aid the most eminent spiritistic authorities, subjecting their testimony to a keen analysis, and their phenomena and assumptions to a searching criticism. Blackmore proves that some of the phenomena are preternatural beyond all questions, and distinguishes between the frauds of spiritism that are deliberately done by the medium and those inspired by spirits of evil. Sample contents: revival of spiritism; spiritism, old and new; spiritism tainted in its origin; mediums; automatic writing; Ouija board and the preternatural; spurious phenomena; alleged genuine phenomena; theories of causation; theory of telepathy; identification of spirits; claims of spiritists unverified; spirits of spiritism, not the souls of the dead; and others. 536 pages, ISBN 0766139352, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139352&bfmtype=book
Blades, William, Shakespeare and Typography (1872), Being an attempt to show Shakespeare’s personal connection with and technical knowledge of the art of printing.  Also, remarks upon some common typographical errors with special reference to the text of Shakespeare. Contents: Shakespeare, the many sided; Shakespeare in the printing office; technicalities of printing, as used by Shakespeare. The original book is inscribed by the author. 86 pages, ISBN 0766140067, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140067&bfmtype=book
Blagrave, Joseph, Astrological Practice of Physick: Discovering the True Way to Cure all Kinds of Diseases and Infirmities which are Naturally Incident to the Holy Man (1671), Being performed by such herbs and plants which grow within our own Nation, directing the way to distill and extract their virtues and making up of medicines.  Also, a discovery of some notable phylosophical secrets worth our knowledge, relating to a discovery of all kinds of evils, whether natural or by being possessed of an evil spirit, directing how to cast forth the said evil spirit out of any one which is possessed with sundry examples thereof. 166 pages, ISBN 0766105830, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105830&bfmtype=book
Blake, John F., Astronomical Myths Based on Flammarion’s History of the Heavens (1877), This book is founded upon a French work by M. Flammarion which enjoyed considerable popularity. It contained a number of interesting accounts of the various ideas, sometimes mythical, sometimes intended to be serious, that had been entertained concerning the heavenly bodies and our own earth; with a popular history of the earliest commencement of astronomy among several ancient people. In the early days, astronomy was so mixed up with all the affairs of life, and contributed so much even to religion, that a history of its beginnings is found to reveal the origin of several of our ideas and habits, now quite unconnected with the science. Illustrated. 456 pages, ISBN 0766165965, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165965&bfmtype=book
Blake, William, Grave: A Poem Illustrated by Twelve Etchings (1808), The poem by William Blake, together with stunning etchings based on Blake’s original hand-painted illustrations, and Blake’s descriptions of the designs:  “By the arrangement here made, the regular progression of Man, from his first descent into the Vale of Death, to his last admission into Life eternal, is exhibited.” 24 pages, ISBN 0766130525, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130525&bfmtype=book
Blakeman, Rufus, Philosophical Essay on Credulity and Superstition and also on Animal Fascination or Charming (1849), It was the author’s principal design to present, in a succinct form, opinions and many important facts dispensed through a variety of volumes. Mr. Blakeman’s object was to allude to the mental origin of the various popular superstitions that have extensively prevailed among mankind at different periods and briefly to illustrate the physiological and mental influences by which they were fostered and strengthened, often to such a degree as to assume the direction of popular belief and the general sentiment of mankind during their usurpations. Contents: witchcraft; dreams; ghosts; ecstasy, trance, etc.; empiricism and quackery; homeopathy; mesmerism; essay on animal fascination or charming. 208 pages, ISBN 0766165833, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165833&bfmtype=book
Blakey, Robert, Christian Hermits Or The Lives of Several Distinguished Solitaries From the Earliest Ages of the Christian Church Until the 8th Century (1845), With extracts, both in prose and verse, from the “Fathers of the Desert’s,” literary remains. The retirement of single individuals from the world, and their voluntary abandonment of every thing like social enjoyment and comfort, forms a curious, and in some points of view, an interesting feature in the early ages of Christianity. At first sight, there is certainly something unnatural and fanatic in this seclusion; but a closer inquiry into the nature of religion and the secret springs of human action may lead one to avoid any rash and unqualified censure upon such voluntary expatriations from social and civil duties and enjoyments. 298 pages, ISBN 076616585X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616585X&bfmtype=book
Blakney, Raymond Bernard, Meister Eckhart: A Modern Translation (1941), The author translates about one-half of Eckhart’s works in this volume and presents a background into Eckhart’s life and work.  Contents: Meister Eckhart’s talks of instruction; Book of Divine Comfort; Aristocrat; About Disinterest; 28 sermons; fragments; legends; the defense; a short bibliography. 362 pages, ISBN 0766133532, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133532&bfmtype=book
Blanchard, Charles A., Revised Knight Templarism Illustrated (1880), Compete Rituals of the Knights Templars. Includes the opening, closing, initiation, symbolism and analysis.  Includes Secrets of Thirteen Masonic Degrees. 346 pages, ISBN 0766104761, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104761&bfmtype=book
Blanchard, J., Revised Odd Fellowship Illustrated (1911), The Complete Revised Ritual of the Lodge, Encampment and Rebekah Degrees.  Issued by the Sovereign Grand Lodge with the Secret Work Added.  Profusely Illustrated by a Past Grand Patriarch with an Historical Sketch of the Order and an Introduction and Critical Analysis of the Character of Each Degree by President J. Blanchard of Wheaton College, and Footnote Quotations from Standard Authorities of the Order, Showing its Character and Teachings. 380 pages, ISBN 0766126986, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126986&bfmtype=book
Blanchard, J., Standard Freemasonry Illustrated, Full Ritual and Secret Work of the Three Blue Lodge Degrees Profusely Illustrated.  The Webb Work by a Past High Priest.  Over One Hundred Illustrations.  Several of them full page, give a pictorial representation of the Lodge Room and Chapter, ceremonies of the degrees, dress of candidates, signs, grips, etc.  A Historical Sketch of the Institution and a Critical Analysis of the Character of Each Degree by President J. Blanchard of Wheaton College.  Monitorial Quotations and nearly Four Hundred Notes from Standard Masonic Authorities, confirm the truthfulness of this Exposition and Show the character of Masonic Teaching and Doctrine. 374 pages, ISBN 0766126994, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126994&bfmtype=book
Blanchard, John, Mystic Shrine Illustrated:  The Full Illustrated Ritual of the Nobles of the Mystic Shrine, Contents:  Origin and Object of the Order; Furniture and Opening Ceremonies; Initiation. 112 pages, ISBN 1564594440, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594440&bfmtype=book
Blanchard, John, Scotch Rite Masonry Illustrated (Vol. 1) The Complete Ritual of the Ancient and Accepted Scottish Rite, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) With a Historical Sketch of the Order, Introduction and Critical Analysis of Each Degree.  Over four hundred quotations from standard Masonic authorities confirm the accuracy of the ritual and show the characters of Masonic Teaching and Doctrine. Completely reveals in exact detail the ritual, signs, grips and secret work of the 4th through the 32nd degrees. 488 pages, ISBN 0766126250, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126250&bfmtype=book
Blanchard, John, Scotch Rite Masonry Illustrated (Vol. 2) The Complete Ritual of the Ancient and Accepted Scottish Rite, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) With a Historical Sketch of the Order, Introduction and Critical Analysis of Each Degree.  Over four hundred quotations from standard Masonic authorities confirm the accuracy of the ritual and show the characters of Masonic Teaching and Doctrine. Completely reveals in exact detail the ritual, signs, grips and secret work of the 4th through the 32nd degrees. 558 pages, ISBN 0766126269, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126269&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Aryan Path Magazine (1932-1933), This volume contains the issues of The Aryan Path magazine for February 1932 and October 1933. This magazine’s purpose is to form a nucleus of universal brotherhood of humanity, without distinction of race, creed, sex, caste or color; to study ancient and modern religions, philosophies, and sciences, and to demonstrate the importance of such study; and toward the investigation of the unexplained laws of nature and the psychical powers latent in man. 148 pages, ISBN 0766152456, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152456&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Essays by Blavatsky, Contents:  Fundamentals of Theosophy; Ancient Egyptian Magic; Spirits of Various Kinds; The Fall of Ideals; Spiritual Progress; My Books; The Origin of Evil; Star-Angel Worship in the Roman Catholic Church; The Kabalah and the Kabalists; Roots of Ritualism in the Church and Masonry; Kosmic Mind; Magnetism; The Tidal Wave. 332 pages, ISBN 1564592480, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592480&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., From the Caves and Jungles of Hindostan (1892), These letters were written in leisure moments during 1879 and 1880 for the pages of the “Russki Vyestnik”, then edited by M. Katkoff. Mme. Blavatsky’s manuscript was often incorrect and obscure, but she was in India at the time and could not restore correctness to the manuscript. Contents: in Bombay; on the way to Karli; in the Karli caves; vanished glories; city of the dead; Brahmanic hospitalities; witch’s den; God’s warrior; banns of marriage; caves of Bagh; isle of mystery; and Jubblepore. 322 pages, ISBN 0766146367, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146367&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., H.P.B. Speaks Vol. II, Letters written by Madame Blavatsky, founder of Theosophy, to a friend of her youth, Prince Alexander Mihailovich Dondoukoff-Korsakoff. Fascinating private communications of the celebrated philosopher and occultist. Illustrated. 198 pages, ISBN 0766133486, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133486&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Key to Theosophy (1890), Being a Clear Exposition in the form of Question and Answer of the Ethics, Science, and Philosophy for the Study of Which the Theosophical Society has Been Founded with a Copious Glossary of General Theosophical Terms. 386 pages, ISBN 0766101711, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101711&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Letters of H.P. Blavatsky to A.P. Sinnett, And other miscellaneous letters transcribed, compiled and with an introduction. The letters presented herein were written by the founder of the Theosophical Society between the years 1880-1888 and are intended as a companion volume to the Mahatma Letters. They have been transcribed direct from originals and without omission, except for the occasional deletion of a name wherever for obvious reasons it was absolutely necessary to do so. 420 pages, ISBN 0766148149, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148149&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. III (September 1888 to February 1889), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1888 to February 1889. Sample contents: Adventure in the Tower of London; Dirge for the Dead in Life; A Buddhist’s Prince’s View of the Universe and the Nature of Man; Irish Fairies, Ghosts and Witches; Genesis of Evil in Human Life; English of Antiquity; Barisal Guns; Light for Italy; Seven Geometrical Vowels; Two Christmas Visions; Wagner’s Gospel; A Paradoxical World; and much more. 534 pages, ISBN 0766177076, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177076&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. IV (March to August 1889), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1889. Sample contents: Aanroo; Ancient Astronomy of the Hindus; Elixir of the Devil; Geometrical Vowels; Art During the Egyptian Fourth Dynasty; John Worrell Keeley and Dr. Schimmel; Humanity to God; Modern Case of Vampirism; Socialist’s Story; A Woman’s Mission; Yoga Philosophy of Patanjali; Talking Image of Urur; Roots of Ritualism in Church and Masonry; Pseudo Theosophists; and much more. 544 pages, ISBN 0766176983, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176983&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. IX (September 1891 to February 1892), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1891 to February 1892. Sample contents: Puranic Allegory; The Eighth Wonder; Ought Theosophists be Propagandists; Heat, Sound and Consciousness; Dhyana; Law of Cycles; Chinese Spirits; Outline of the Secret Doctrine; Dream of Ravan; Plutarch’s Yogi; Septenary in Nature; Tibetan Relics; United Buddhist World; A Visit to Sholingur; True Brotherhood of Man; Reincarnation and Waste in Nature; and much more. 534 pages, ISBN 076617705X, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617705X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. V (September 1889 to February 1890), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1889 to February 1890. Sample contents: About Ego and the Unmanifested Being; Alchemists; Key to Life in Death; Light Through the Crannies; Genius; Case for Metempsychosis; Annie Besant and Theosophy; Numerical Basis for the Solar System; Tidal Wave; Was Cagliostro a Charlatan; Women of Ceylon; A Sakia; Memory of the Dying; Psychic Fire; Some Thoughts About Fairies; and much more. 536 pages, ISBN 0766177025, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177025&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. VI (March to August 1890), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1890. Sample contents: Astral in London; Ecclesiastical Christianity; Japanese Buddhism; Death of Subba Row; Egoity; The Atlanteans; Some of the Follies Connected with Spiritualism; Astrology as a Science; Mesmerism; Raising the Devil; Talismanic Magic; Vedantic Philosophy; Seven Eared Wheat; Pistis-Sophia; Letters of Lavater; Occult Side of Some Everyday Habits; Reincarnation; The True Brotherhood; and much more. 536 pages, ISBN 0766177009, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177009&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. VII (September 1890 to February 1891), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1890 to February 1891. Sample contents: Mrs. Donne’s Astral Body; Families and Individuals; Jottings in India; Future of Women; African Magic; Idea of Rebirth; Atlanta Fugiens; Babel of Modern Thought; India and Her Yogis; A Dream and Its Interpretation; Leo Tolstoi and his Unecclesiastical Christianity; Psychic and Noetic Action; Talismanic Magic; Uses of Pain; Treatment of Animals; Over Planes of a Conscious Universe; Levana; and much more. 532 pages, ISBN 0766177068, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177068&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. VIII (March to August 1891), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1891. Sample contents: Beatrice of Dante; Esoteric Christ; Gems From the Hitopadesa; In Praise of Hinduism; Mysteries of the Salpetriere; Case of Obsession; The Devil’s Own; Golden Chain of Homerus; H.P.B. Memorial Articles; Prasnottaramala; The Ten Sephiroth; Notes on Zoroastrianism; Zuni World Regions; Theosophy and Social Evil; and much more. 536 pages, ISBN 0766176967, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176967&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. X (March to August 1892), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1892. Sample contents: Bamian Statues; Uses of Magic; Passing Away of Francisco Montoliu; Philosophy of Perfect Expression; Ensouled Violin; Jnana Sankalini Tantram; Denials and the Mistakes of the 19th Century; Instability of Doctrinal Teaching; Mesmerism; Comte de Saint-Germain; Self Evident Truths and Logical Deductions; Zuni Folktales of the Underworld; Simon Magus; Sheaths of the Soul; and much more. 534 pages, ISBN 0766177092, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177092&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XI (September 1892 to February 1893), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1892 to February 1893. Sample contents: Agrippa and the Wandering Jew; Destiny of Man; Mind, Thought and Celebration; Father John of Kronstadt; Dance with the Dead; Grace Before Meat; Balance of Life; Alchemy; Linguistic Following Doctrinal Change; Natural and the Artificial in Morality; Pioneer of an Unknown Realm; Simon Magus; Svarga; Vestures of the Soul; The Zunis; Shatchakra or the Six Plexuses of the Human Body; and much more. 532 pages, ISBN 0766177041, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177041&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XII (March to August 1893), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1893. Sample contents: Speeding the Message; On Self- Control and Truth; A Further Glance at the Kabalah; India; Science and the Esoteric Philosophy; Notes on Nirvana; Theosophy or Psychological Religion; On the Infinite Universe and Worlds; Elementals; Selections from the Philosophumena; They That Go Down in Silence; and much more. 534 pages, ISBN 0766177017, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177017&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XIII (September 1893 to February 1894), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1893 to February 1894. Sample contents: Law of Analogy; Tibetan Buddhism; Outlines of the Mahayana as Taught by Buddha; Ibsen’s Works in the Light of Theosophy; Karma and Astrology; Friedrich Nietzsche and his Zarathushtra Gospel; Norse Gods; Some False Concepts of Occultism; Secret of Satan; Mystery of the Eighth Sphere; Riddle of the Universe; and much more. 534 pages, ISBN 0766176959, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176959&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XIV (March to August 1894), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1894. Sample contents: Letter to the Brahmans; States of Consciousness; Alchemy as a Spiritual Science; Magical Equilibrium; A Japanese Doll; Kalki Purana; Dwellings of the Gods; Book of the Nabathean Agriculture; Religions of Ancient Greece and Rome; Rationale of Death; Some Sufi Stages; Veil of Maya; Prashma Upanishad; Vision of Odhin; Wisdom or Knowledge, Which; and much more. 532 pages, ISBN 0766177033, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177033&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XV (September 1894 to January 1895), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from September 1894 to January 1895. Sample contents: Mr. Gladstone on the Atonement; Tibetan Teachings; Science and the Esoteric Philosophy; Veil of Maya; Master of Occult Arts; Mystery of Existence; Book of the Azure Veil; The Heavenworld; Helena Petrovena Blavatsky; Tennyson Viewed Theosophically; Theosophy and Crime; Unpublished Letters of Eliphas Levi; and much more. 442 pages, ISBN 0766176975, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176975&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XVI (March to August 1895), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to August 1895. Sample contents: Plotinus; Clash of Opinion; Samoyed Seeress; New Ulysses; Myths of Observation; Ancient Wisdom and Modern Science; Karma; Doctrine of the Heart; Two Houses; Theosophical Activities; Orpheus; Christianity and Its Teachings; Theosophic Morals As Applied to Education; East and West; and much more. 530 pages, ISBN 0766176991, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176991&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Lucifer: A Theosophical Magazine Vol. XX (March to July 1897), The Lucifer Theosophical Magazine is designed to bring to light the hidden things of darkness. This volume contains the issues from March to July 1897. Sample contents: Akashic Records; The Cadet’s Story; Among the Gnostics of the First Two Centuries; Geometry of Nature; Phaedo of Plato; The World’s Fairy Lore; Reincarnation; The Sage and the Three Young Men; Wish to Believe; Sankhya Philosophy; Our Relation to Children; and much more. 530 pages, ISBN 0766177084, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177084&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Modern Panarion A Collection of Fugitive Fragments from the Pen of H. P. Blavatsky (1895), Essays on theosophy, spiritualism, and the occult by the founder of theosophy.  Sample contents:  Eddy manifestations; Dr. Beard criticized; Lack of unity among spiritualists; Holmes controversy; Notice to mediums; Rebuke; Occultism or magic; Spiritualistic tricksters; Search after occultism; Science of magic; Spiritualism in Russia; Huxley and Slade; Can the double murder; Russian atrocities. 518 pages, ISBN 0766132455, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132455&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Nightmare Tales, The world knows H.P. Blavatsky chiefly by her encyclopedic knowledge, her occult powers, her unique courage.  This little book, composed of stories thrown off by her in her lighter moments, shows her as a vivid, graphic writer, gifted with brilliant imagination.  The Nightmare Tales were rewritten during the last few months of the author’s pain-stricken life:  when tired with the drudgery of the Theosophical Glossary she, who could not be idle, turned to this lighter work and found therein amusement and relaxation.  Her friends, all the world over, will welcome this example of gifts used but too rarely amid the strain of weightier work.  Contents: The Bewitched Life; The Cave of the Echoes; The Luminous Shield; From the Polar Lands; The Ensouled Violin. 134 pages, ISBN 1564592510, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592510&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Occult Tales, Partial Contents: Blavatsky: Karmic Visions; A Bewitched Life; Can the Double Murder; An Unsolved Mystery; The Luminous Shield; Cave of the Echoes; From the polar Lands; The Ensouled Violin; Legend of the Blue Lotus.  Judge: An Allegory; A Weird Tale; Where the Rishis Were; A Curious Tale; The Serpent’s Blood; Magic Screen of Time; Wandering Eye; Tell-tale Picture Gallery; Skin of the Earth; Coming of the Serpent; True Progress. 226 pages, ISBN 156459694X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459694X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Original Program of the Theosophical Society (1931), And preliminary memorandum of the esoteric section. A recitation of the fundamental aims of the Theosophical Society, from a handwritten manuscript by the author, existing in Adyar. 96 pages, ISBN 0766131777, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131777&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., People of the Blue Mountains, There exists a race of Giants who live in the Blue Mountains of India.  Read this book and discover who they are, how they use Spiritual Powers, and why they Worship the Sacred Buffalo.  This is a true story of Blavatsky’s contact with these ancient people. 228 pages, ISBN 1564596192, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596192&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Practical Occultism and Occultism Versus the Occult Arts (1923), As many are looking for practical instruction in occultism, the author believed it was necessary to state in this work: The essential difference between theoretical and practical occultism; or what is generally known as theosophy on the one hand, and occult science on the other; and the nature of the difficulties involved in the study of the latter. Also found within are some practical suggestions for daily life. 92 pages, ISBN 0766144984, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144984&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Raja Yoga Or Occultism (1931), The articles published in this volume will bring that knowledge which alone fortifies a student against wrong or fanciful occultism, as against the perils of occult arts and psychic practices. Contents: chelas and lay chelas; Theosophical Mahatmas; practical occultism; occultism versus the occult arts; lodges of magic; what of phenomena; psychic and noetic action; thoughts on the elements; Chinese spirits; dialogues between the two editors on astral bodies or doppelgangers; dialogue on the mystery of the after life; hypnotism and its relations to other modes of fascination. 140 pages, ISBN 0766158233, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158233&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine:  The Synthesis of Science, Religion and Philosophy VOL. 3 OCCULTISM (1897), This rare third volume of the Secret Doctrine (virtually impossible to find) completes the papers left by H. P. B.  It is a complete course on Occultism!  Nothing is left out.  Almost 100 chapters.  Partial contents:  One Key to all Sacred Books; The ABC of Magic; Chaldean Oracles; The Book of Hermes; Three Ways Open to the Adept; Names are Symbols; Characters of the Bible; The Book of Enoch; Hermetic and Kabalistic Doctrines; Numbers and Magic; Occult Weapons; The Duty of the True Occultist; Two Eternal Principles; St. Paul the real founder of Christianity; Apollonius no Fiction; Biographies of Initiates; Kabalistic Readings of Gospels; Magic in Antioch; The Septenary Sephira; Seven Keys to all Allegories; The Mystery of the Sun; Magical Statutes; Masonry and Jesuits; Mysteries and Masonry; Egyptian Initiation; Root of Races; Celestial Wheels; Christian Star Worship; Defense of Astrology; The Seven Rays; Secret Books; Tibetan Prophecies; Swedenborg; Occult Secrecy; and much more!  Blavatsky was an occult master. If you are a serious mystical student, you’ll need this rare and illuminating book. 618 pages, ISBN 1564594157, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594157&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine Vol. 1 Synthesis of Science, Religion and Philosophy (1938), Volume one of a five volume set. Vol. 1 Cosmogenesis Part 1. The evolution of Symbolism. A new version of Isis Unveiled in which the work is issued in a better and clearer form. All that is important in Isis is retained, but the text is rearranged to provide a better grouping of the materials relating to any particular subject. 352 pages, ISBN 0766128350, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128350&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine Vol. 2 Synthesis of Science, Religion and Philosophy (1938), Volume two of a five volume set.  Vol. 2 Cosmogenesis Parts 2 and 3. The Evolution of Symbolism. Addenda. A new version of Isis Unveiled in which the work is issued in a better and clearer form. All that is important in Isis is retained, but the text is rearranged to provide a better grouping of the materials relating to any particular subject. 412 pages, ISBN 0766132048, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132048&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine Vol. 3 Synthesis of Science, Religion and Philosophy (1938), Volume three of a five volume set.  Vol. 3 Anthropogenesis Part 1. Anthropogenesis. A new version of Isis Unveiled in which the work is issued in a better and clearer form. All that is important in Isis is retained, but the text is rearranged to provide a better grouping of the materials relating to any particular subject. 456 pages, ISBN 0766132080, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132080&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine Vol. 4 Synthesis of Science, Religion and Philosophy (1938), Volume four of a five volume set.  Vol. 4 Anthropogenesis Parts 2 and 3. The Archaic Symbolism of the world Religions and Science and the Secret Doctrine Contrasted.  A new version of Isis Unveiled in which the work is issued in a better and clearer form. All that is important in Isis is retained, but the text is rearranged to provide a better grouping of the materials relating to any particular subject. 376 pages, ISBN 0766132129, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132129&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Secret Doctrine Vol. 5 Synthesis of Science, Religion and Philosophy (1938), Volume five of a five volume set.  With some papers on the bearing of occult philosophy on life.  A new version of Isis Unveiled in which the work is issued in a better and clearer form. All that is important in Isis is retained, but the text is rearranged to provide a better grouping of the materials relating to any particular subject. 586 pages, ISBN 0766132161, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132161&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Self and its Problems; The Blavatsky Lecture for 1919, Contents: The Problem of the Self from Descartes to Kant, and the Rise of Modern Scientific Materialism; The Problem of the Self in Current Philosophy; The Problem of the Self in Theosophic Mysticism; An Examination of the Foregoing Standpoints. 186 pages, ISBN 1564592642, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592642&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Some Unpublished Letters of Helena Petrovna Blavatsky, Never before published are seventeen letters written by H.P. Blavatsky, regarding her life, work and beliefs as the founder of the theosophical society. Blavatsky is considered one of the most important mediums of the modern era and her part in the creation of Theosophy, the most important spiritualist movement of the late 19th and early 20th century. 268 pages, ISBN 076613878X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613878X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Spirits of Various Kinds (1915), Origin of Evil (1917), Star Angel Worship in the Roman Catholic Church (1917), On the Bhagavad Gita (1912), Found in this volume are four Adyar Pamphlets. Spirits of Various Kinds, No. 49, which is a study of those invisible beings - conscious, semi-conscious, and entirely senseless - called by a number of names in every country under the sun, and known under the generic name of spirits. Adyar Pamphlet No. 78, Origin of Evil, discusses the problem of the origin of evil being philosophically approached only if the archaic Indian formula is taken as the basis of the argument. In Star Angel Worship in the Roman Catholic Church, Pamphlet No. 81, the subject matter was not chosen from any desire of finding fault with the Christian religion. It merely holds that there is no higher religion than truth. On the Bhagavad Gita is the Adyar Pamphlet No. 17, and is a study of the Bhagavad Gita, not being isolated from the rest of the Mahabharata. 104 pages, ISBN 0766176479, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176479&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Spiritual Vibrations (1926), Found in this volume are the spiritual vibrations by H.P.B. through Arthur A. Ford as medium to the Open Circle. It contains a series of short concise monographs. This book will not interest the advanced students, except as a convenient handbook, but will be of inestimable value to the beginner and to the average individual who could not understand more involved discussions of vibrations with all the references to sacred and profane history. 96 pages, ISBN 0766149994, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149994&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Studies in Occultism (1910) Volumes 1-3, Contents: Practical Occultism; Occultism Versus the Occult Arts; The Blessings of Publicity; Hypnotism; Black Magic in Science; Signs of the Times; Psychic and Noetic Action. 190 pages, ISBN 1564597814, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597814&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Substantial Nature of Magnetism (1921), Madame Blavatsky, founder of Theosophy, discusses the differences between the teachings of Occultists and Theosophists and those of the Substantialists.  At the same time, she indicates the agreement of these groups in the matter of magnetism.  Magnetism is substantial, the action of a real fluid substance.  30 pages, ISBN 0766133028, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133028&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Glossary (1918), This glossary’s purpose is to give information on the principal Sanskrit, Pahlavi, Tibetan, Pali, Chaldean, Persian, Scandinavian, Hebrew, Greek, Latin, Kabalistic and Gnostic words, and occult terms generally used in theosophical literature. 364 pages, ISBN 0766147118, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147118&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1904), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: What Are the Theosophists; Bud of Personality; Socialism and the Soul. 150 pages, ISBN 0766152685, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152685&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1907), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Exoteric and Esoteric Teaching; Personal Idealism and Mysticism; Page of the Apocalypse; Mystical Movements of the Middle Ages; Christian Science; Self-Control; Madam Guyon. 226 pages, ISBN 0766152723, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152723&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1909-1912), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Spiritual Origin of Life; Theosophy and Secular Literature; Three Books on the Vedanta; Are Theosophists Practical; Do We Think in Four Dimensions; Benedictine Rule; Theosophy and Spiritual Culture; Buddha’s Former Births; Science Reconsiders; Theosophy and Modern Social Theories. 394 pages, ISBN 0766152731, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152731&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1913-1914), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: We Create Our Limitations; Inspiration in Art and Morals; Dante’s Beatrice; Bergson’s Philosophical Position; The Adepts and Modern Science; Early English Mystics; The Eastern Church; Movement Toward Christian Unity; Stories of the First Christmas; Mystery of All Time. 394 pages, ISBN 076615274X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615274X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1914-1916), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Twin Doctrines and Social Unrest; Norse Mythology; Does Consciousness Evolve; Poetry of Charles Peguy; Art of Living; Sacred Books of Ancient China; How Do We Think of God; Mahomet. 378 pages, ISBN 0766152758, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152758&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (1917-1918), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Bakti Sutras of Narada; Cyclic Law in Art; Eastern and Western Psychology; From the Highlands of Lemuria; Higher and Lower Nature; Need for Self-Examination; Parenthood and Discipleship; Preparedness; Two Questions. 386 pages, ISBN 0766152693, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152693&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (January 1905-April 1905), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Sense of the Infinite; Note on Karma; Quakerism and Theosophy; Needs of the People; Moralist and the Mystic; Mystery of Godliness; Theosophy Applied to Daily Life; Reincarnation. 118 pages, ISBN 0766152707, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152707&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine (July 1905-January 1906), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Karma and Illusion; Religion of Chaldea; Inner Meaning of the Bible; Meditation; Bhagavad Gita; Elements of a Human Being; The One Religion; Religion of Ancient Egypt; Biology of the Secret Doctrine. There are eleven pages in the original we reproduced that have burn holes in them and we were unable to fix.  254 pages, ISBN 0766152715, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152715&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 16 (1918-1919), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Self Examination; The Crusades; Principles of War; Alsace and Lorraine; French Literature and the War; Resolutions. 304 pages, ISBN 0766152766, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152766&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 17 (1919-1920), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Alsace and Lorraine; Dangerous Revival of Spiritualism; Fear of Death; Is Time a Dimension of Space; Map Makers; On Service; Pie-Hankering and Heredities; Post War Problems; Runotar; War Time Impressions. 400 pages, ISBN 0766152774, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152774&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 18 (1920-1921), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: William Blake; Escape or Achievement; Gates of Gold; Human Immortality and Preexistence; Life and Death; Materialism and Spiritism; Realm, the Radiance and the Power; Saws, Bent and Otherwise. 384 pages, ISBN 0766152782, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152782&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 19 (1921-1922), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Aspects of Discipline; Dante Sketches; Dawning of a Soul; Force and Cause; French Revolution; History from Within; In the House of Death; Prodigal Sons; Secret Doctrine and Mr. Edison. 384 pages, ISBN 0766152790, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152790&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 20 (1922-1923), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Bergsonism and Morality; Coming of the Kingdom; Direction of Human Evolution; Nirvana; Prophetic Dreams and Free Will; Religious Orders; Spiritual Hierarchy; Sufism; Two Wisdoms; Vedic Master. 384 pages, ISBN 0766152804, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152804&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 21 (1923-1924), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Akhnaton, the Heretic Pharaoh of Egypt; Background and Glamour; Chartres Cathedral; Diagrams and Symbols; Lucifer to the Archbishop of Canterbury; Measures of the Eternal; On the Screen of Time; Pascal and the Mystics; Renascent Christianity; St. Catherine of Siena. 376 pages, ISBN 0766152812, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152812&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 22 (1924-1925), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Ancestor Worship; Madame Blavatsky; Crest Jewel of Wisdom; Culture of Concentration; Elements and Atoms; Forgotten Commonplaces of Education; Language to Paradise; Norfolk and Its Mystics; Parable of the Sun; Study in Discipleship, Napoleon’s Marshals. 384 pages, ISBN 0766152820, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152820&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 23 (1925-1926), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Approach to Spiritual Science; Cardinal Mercier; Control of Irritation; Dawn of Individuality in the Mineral Kingdom; Evolution and Human Nature; Men in the Making; Our Approach to God; View of Elementals; Personality and Individuality; Symbols Along the Way. 386 pages, ISBN 0766152839, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152839&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 24 (1926-1927), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Approach to Spiritual Science; Dawn of Individuality in the Mineral Kingdom; Even We Reubens Have Our Chance; Karma and Reincarnation; Monadology of Leibniz; One Thing Not Observed on Fifth Avenue; Sermon for St. Mark’s Day; Vicarious Atonement and Karma. 386 pages, ISBN 0766152847, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152847&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 25 (1927-1928), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Devotion and Intelligence; Experiment with Time; Glimpses of the Elemental Self; Mont Saint Michel; Practical Aspects of Consciousness; Studies in Paracelsus; Textbook of Physics; Tyranny of Habit; World’s Need; Paul Valery and the Universal Man. 386 pages, ISBN 0766152855, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152855&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 26 (1928-1929), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Background for Chelaship; Cave of the Nymphs; Reversed Triangle; Hako, an Indian Rite; Symbionticism and the Origin of Species; War Memories; Theory of Relativity. 386 pages, ISBN 0766152863, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152863&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 27 (1929-1930), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Gleanings from a Holiday; Incarnation; Occultism and Medicine; Osiris and Typhon; Successful Speculation; They Don’t Get the Picture; Wordsworth; Why I Believe This to be a Shadow World. 400 pages, ISBN 0766152871, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152871&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 28 (1930-1931), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Heart Doctrine; Bruno and His Forerunners; Beauty in War; Peaks and Valleys; Purpose of the Chivalric Codes; Rime of the Ancient Mariner; Things Prophetical; Two Days in Morocco. 400 pages, ISBN 076615288X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615288X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 29 (1931-1932), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Eastern Influences in Medieval Christendom; Great Speech of the Zuni Indians; Jonquils and a Criox de Guerre; Forgotten Pledge; On the Screen of Time; Study in Geometry; Rome. 384 pages, ISBN 0766152898, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152898&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 30 (1932-1933), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Chuang Tze II; Descartes and the Eastern Wisdom; Material Wealth and Celestial Economics; Myths of Plato; Fascism; Karma and Battle. 384 pages, ISBN 0766152901, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152901&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 31 (1933-1934), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Aspects of a Whirlpool’s Meaning; Charles the Twelfth of Sweden; Gaiety of the Saints; Ideal of Education; Lodge and the Personal Self; Manas and Beyond; Horus of Edfu. 360 pages, ISBN 076615291X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615291X&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 32 (1934-1935), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: A Land of Mystery; Devotion and Understanding; Divinity of the King in Ancient Egypt; Life’s Greatest Chemicals; Managing the Personality; One Path to the Goal; Perchance He Sleepeth. 360 pages, ISBN 0766152928, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152928&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 33 (1935-1936), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Biblical and Pyramid Prophecy; Civilization, the Death of Art and Beauty; Land of Mystery; Mirror of Nature and of Art; Oak and the Nuthatch; Cornwall and Its Magic; Art of Life; Indrawal, Our Great Opportunity. 352 pages, ISBN 0766152936, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152936&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 34 (1937), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Appeal of Theosophy; Beatrice of Dante; Education Through the Arts in Secondary Schools; Imperial Heredity; Man, the Measure of All Things; English Way to the Goal; On the Screen of Time. 352 pages, ISBN 0766152944, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152944&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Quarterly Magazine Vol. 35 (1938), The Theosophical Quarterly is not designed to compete with, but to supplement The Theosophical Forum. It aims to cover those fields of theosophical activity and interest which the older magazine does not attempt to enter. It does not have any plans that are not fluidic and subject to change with changing conditions. It endeavors to meet certain known needs through the following departments: Notes and Comments; Republished Articles; Elementary Articles; Activities of the TS; Questions and Answers; Reviews; and Correspondence Class. Found within are articles on religious, philosophical and ethical subjects. Sample articles found include: Cyclic Law in Biology; Living Pictures; Prayer Wheels or Power; Emperor Akbar; Head, Heart and Hand; Psychic and Noetic Action; Nourishment. 358 pages, ISBN 0766152952, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152952&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Review Magazine (1902), Formerly “Lucifer” founded in 1887 by H. P. Blavatsky. This volume contains the monthly issues of The Theosophical Review magazine for February, April, July and September 1902. Each issue features articles entitled “Reviews and Notices” and “On The Watchtower”. Sample contents: Black Magic in Ceylon by Mrs. Corner-Ohlmus; Musical System of Pythagoras by H. Ernest Nichol; Mother of All Tales by Michael Wood; Dominion of Adonai by Miss Hardcastle; Mysteries and the Book of the Dead by M.W. Blackden; No Religion Higher Than Truth by Alexander Fullerton; Way of the Herb Gatherer by Michael Wood; Genesis of the Talmud by G.R.S. Mead; Dusan Creation Myth by Mrs. Hooper; and much more. 412 pages, ISBN 0766153266, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153266&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Review Magazine (April 1901-August 1901), Formerly “Lucifer” founded in 1887 by H.P. Blavatsky. This volume contains the monthly issues of The Theosophical Review magazine for April 1901-August 1901. Each issue features articles entitled “Reviews and Notices” and “On The Watchtower”. Sample contents: Theosophical Teachings in the Writings of John Ruskin by Mrs. Judson; Future Learning by Alexander Fullerton; Dante and the Ancient Wisdom by S. Udney; True and False Yoga by A.A. Wells; Life of Madame Swetchine by a Russian; Vengeance of Heaven by A. Sylvester Falkner; Is Pain Gain by Miss Cust; Seeds of Gossamer by E.M. Stevens; and much more. 514 pages, ISBN 0766153258, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153258&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Review Magazine (January 1903-April 1903), Formerly “Lucifer” founded in 1887 by H. P. Blavatsky. This volume contains the monthly issues of The Theosophical Review magazine for January 1903-April 1903. Each issue features articles entitled “Reviews and Notices” and “On The Watchtower”. Sample contents: The Dog, the Man and the Seer by H. Twelvetrees; Legend of the Monk Barsis by Xn-1; Christmas Thoughts by Mrs. Ames; Divine Economy by Mrs. Lauder; Glimpses of the Eighth Muse by Robert Calignoc; A Modern Mystic, George Macdonald by Mrs. Weller; Readings and Re-Readings, Coleridge’s “Aids to Reflection” by A.J.O.; Vision of the Astral Plane by Leonard Montague; and much more. 410 pages, ISBN 0766153290, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153290&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Review Magazine (May 1903-August 1903), Formerly “Lucifer” founded in 1887 by H. P. Blavatsky. This volume contains the monthly issues of The Theosophical Review magazine for May 1903-August 1903. Each issue features articles entitled “Reviews and Notices” and “On The Watchtower”. Sample contents: Talmud Balaam Jesus Stories by G.R.S. Mead; Lenten Thoughts by Mrs. Ames; Willow Weaver by Michael Wood; Man’s Deeper Self by Bertram Keightley; Some Karmic Problems by Annie Besant; A Chemical Caduceus by G. Dyne; Earthquakes and Violent Storms, An Inquiry into their Probable Cause by W. Gorn Old; Walt Whitman, a Prophet of the Coming Race by F.L. Woodward; Soul Errant by E.D. Farrar; and much more. 414 pages, ISBN 0766153282, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153282&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophical Review Magazine (September 1903-December 1903), Formerly “Lucifer” founded in 1887 by H. P. Blavatsky. This volume contains the monthly issues of The Theosophical Review magazine for September 1903-December 1903. Each issue features articles entitled “Reviews and Notices” and “On The Watchtower”. Sample contents: Wild Horses by Mrs. Lauder; Mind to Hermes by G.R.S. Mead; Vision of the Rabbi by a Russian; Nazarene Messiah by Miss Hardcastle; Jacob Bohme the Theosopher by Miss Kislingbury; Matrimony Versus Celibacy by Mrs. Herring; Land of His Birth by Michael Wood; What the Fire Elemental Told Us by G.A. Gaskell; A Spirit’s Wanderings by Campana; and much more. 412 pages, ISBN 0766153274, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153274&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophy Magazine Vol. 2 (November 1913-October 1914), Theosophy is a monthly magazine devoted to the promulgation of theosophy as it was given by those who brought it. It discusses the Theosophical Movement, brotherhood of humanity, the study of occult science and philosophy and Aryan literature. A sample of articles found within include: About Spirit Materialization; Antiquity of the Vedas; Prophecies by H.P. Blavatsky; Culled from Aryan Science; Hidden Hints in the Secret Doctrine; Origin of Evil; Moon’s Mystery and Fate; Some Hindu Legends; Hypocrisy or Ignorance; Japanese Buddhist Sects; Kali Yuga and the Coming Race; Mesmerism; Our Sun and the True Sun; Pertinent Reflections; Reincarnation in the Bible; Sevenfold Division; Synthesis of Occult Science; Vast Works of the Past; Why Races Die Out; Wrong Popular Notions; and many more. 584 pages, ISBN 0766152960, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152960&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophy Magazine Vol. 3 (November 1914-October 1915), Theosophy is a monthly magazine devoted to the promulgation of theosophy as it was given by those who brought it. It discusses the Theosophical Movement, brotherhood of humanity, the study of occult science and philosophy and Aryan literature. A sample of articles found within include: About Killing Animals; Astral Intoxication; Black Magic in Science; Was Cagliostro a Charlatan; Comets; Dialogues on the Mysteries of the After Life; Ensouled Violin; Genesis of Evil in Human Life; Hermes as Universal Source; Hypnotism; Mount Meru; Occult Vibrations; Psychic and Noetic Action; Sin Against Life; Sunday Devotion to Pleasure; Five Great Bestowments of Charity; Tidal Wave; War in Olympus; Will and Desire; Yoga Vidya. 618 pages, ISBN 0766152987, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152987&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Theosophy Magazine Vol. 4 (November 1915-October 1916), Theosophy is a monthly magazine devoted to the promulgation of theosophy as it was given by those who brought it. It discusses the Theosophical Movement, brotherhood of humanity, the study of occult science and philosophy and Aryan literature. A sample of articles found within include: About Capital Punishment; Effects of Alcohol; Babel of Modern Thought; Christian Science; Count Saint Germain; Esoteric Character of the Gospels; Rig-Veda on Gambling; Hermes Trismegistus; Is Heredity a Puzzle; Theosophy or Jesuitism; Mongolian Aphorisms; Old Hindoo Ships; Indian Proverbs; Reincarnation in Judaism and the Bible; Social and Labor Conditions; Leo Tolstoi and His Unecclesiastical Christianity. 584 pages, ISBN 0766152995, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152995&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Transactions of the Blavatsky Lodge of the Theosophical Society (1923), The Transactions found in this work contain matter of great and enduring value of the subjects treated in the Secret Doctrine, and for the students of occultism for whose instruction the Secret Doctrine was written. They are a priceless commentary at first hand on some of the most abstruse and difficult problems of the esoteric philosophy. 174 pages, ISBN 0766145727, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145727&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., United Lodge of Theosophists Collection (1930), Found in this compendium are the following ULT Pamphlets: Universal Applications of Doctrine and the Synthesis of Occult Science; Castes in India; Karma; Thoughts on Ormuzd and Ahriman; Reincarnation, Memory, Heredity; Dreams; Mediatorship; Secret Doctrine Instructions; Culture of Concentration; Hypnotism, Black Magic in Science; Kosmic Mind; Overcoming Karma; Cyclic Impression and Return and Our Evolution; Memory in the Dying; Origin of Evil; A Master’s Letter; Karma, the Compensator; Let Every Man Prove His Own Work; The Great Master’s Letter; and Five Messages. 358 pages, ISBN 0766152413, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152413&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., Voice of the Silence (1889), Being Chosen Fragments from the “Book of the Golden Precepts” for the daily use of Disciples. Contents: The Voice of the Silence; The Two Paths; The Seven Portals. 112 pages, ISBN 0766102025, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102025&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., World Theosophy Magazine (February 1931-June 1931), World Theosophy is an unsectarian publication dedicated to the art of living, to world brotherhood and to the dissemination of truth. This volume contains the monthly issues of World Theosophy for February, April, May and June 1931. Sample articles include: Questions and Answers by C. W. Leadbeater; Theosophy and Einstein by Herbert Radcliffe; Is It Wrong to Exploit Animals by Leo L. Partlow; Service to All Living Things by Annie Besant; Child Psychology by E. von Haller; Dr. Hrdlicka on Evolution by Geoffrey Hodson; On the New Race Type by A. G. Pape; Higher Aspect of Racial Relations by C. F. Andrews; and much more. 332 pages, ISBN 0766153339, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153339&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., World Theosophy Magazine (January 1932-May 1932), World Theosophy is an unsectarian publication dedicated to the art of living, to world brotherhood and to the dissemination of truth. This volume contains the monthly issues of World Theosophy for January 1932-May 1932. Sample articles include: Theosophical Life by Annie Besant; Man’s Hidden Powers by G.S. Arundale; Way of Occultism by Josephine Ransom; Psychology of Individual Education by J. Emile Marcault; Necessity for Reincarnation by Annie Besant; Death and Afterwards by Edwin Arnold; Reincarnation and Modern Thought by Alexander Horne; Is Science Vindicating Religion by John Haynes Holmes; Occult Side of Disease by W.M. Davidson; Adolescent and His Needs by Julia K. Commer; Motherhood Through the Ages by Muriel Lauder Lewis; Right Endeavor by C. Jinarajadasa; and much more. 414 pages, ISBN 0766153312, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153312&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., World Theosophy Magazine (July 1931-December 1931), World Theosophy is an unsectarian publication dedicated to the art of living, to world brotherhood and to the dissemination of truth. This volume contains the monthly issues of World Theosophy for July, September, October and December 1931. Sample articles include: Interview with Dr. Annie Besant by Edward Halton James; Law of Hierarchies by H. T. Edge; Vision by Geoffrey Hodson; My Educational Mission by Rabindranath Tagore; Personality and Daily Life by Peter Freeman; Armed for the Fight by John Haynes Holmes; Practical Religion by C. Jinarajadasa; Religion of the New Age by G. S. Arundale; and much more. 328 pages, ISBN 0766153320, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153320&bfmtype=book
Blavatsky, H.P., World Theosophy Magazine (June 1932-December 1933), World Theosophy is an unsectarian publication dedicated to the art of living, to world brotherhood and to the dissemination of truth. This volume contains the monthly issues of World Theosophy for June, July, September and November 1932, and March and December 1933. Sample articles include: Hypnotism by H.P. Blavatsky; Future Socialism by Annie Besant; Death Penalty by L.W. Rogers; Mental Hygiene by George B. Lake; Vision of the Future by G.S. Arundale; Occult Life by Leo L. Partlow; In Defense of Astrology by H.P. Blavatsky; Olcott, Wheaton by Sidney A. Cook; T.S. Solidarity and Ideals by H.S. Olcott; Spirit of India by Rukmini Arundale; On Relative Values by Joseph Bibby; Small Worries by C.W. Leadbeater; Passing of Annie Besant by Sri Ram; Brotherhood, Beauty Service by H. Douglas Wild; and much more. 500 pages, ISBN 0766153304, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153304&bfmtype=book
Blech, Aimee, To Those Who Suffer (1908), A few points in theosophical teachings. To all of you who suffer, whatever be the nature of your trials and griefs, another soul which has also suffered addresses these pages in an ardent wish to relieve some of your anguish, bring you a little hope, and cause some ray of consolation to flash in upon your darkness. 94 pages, ISBN 0766148874, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148874&bfmtype=book
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Boehme, Jacob, Threefold Life of Man, The High and Deep Searching Out of the Three Principles.  Contents: Of the Original Matrix, or Genetrix; Further of the Genetrix; Concerning the Birth of Love; Of the Wellspring of Light; Of the Wisdom of God, and of the Angelical World; Of the World, and also of Paradise; Of the True Corner Stone; Of the Transitory, and of the Eternal Life; Of the Threefold Life; How Man may find himself; Of the True Knowledge, what man is; Of the True Christian Life and Conversation; Of Christ’s most precious Testaments; Of the Broad Way, and of the Narrow Way; Of the Mixed World and its Wickedness; Of Praying and Fasting; Of God’s blessing in this World; Of Death, and of Dying. 674 pages, ISBN 1564592243, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592243&bfmtype=book
Boehme, Jacob, True Resignation, How man must die daily, in his own will, in Self:  and how he must bring his desire into God what he should ask and desire of God, also how he must spring up out of the dying of the sinful man, with a new mind and will, through the Spirit of Christ.  Also What the old and new Man is, and what either of them is in life, Will, and doing. 112 pages, ISBN 1564592170, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592170&bfmtype=book
Boehme, Jacob, Way to Christ, Of True Repentance; of True Resignation; of Regeneration; of the Supersensual Life, Contents: The First Book:  Of True Repentance; The Second Book:  Of True Resignation; The Third Book:  Of Regeneration, or the New Birth; The Fourth Book:  A Dialog between a Scholar and his Master, concerning the Super-Sensual Life. 156 pages, ISBN 1564592189, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592189&bfmtype=book
Boetius, Five Books of Philosophical Comfort Full of Christian Consolation Written a 1,000 Years Since (1609), This excellent book, proving shortly, yet surely, the vanity of all other goods; the verity of man’s onely good to consist in solely settling his soul on God the sovereign, was presented for the common good.  Boetius’ books found in this work contain his complaint and miseries, and how philosophy helps to apply more forcible remedies of his complaints, and treats true felicity. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 306 pages, ISBN 0766168158, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168158&bfmtype=book
Bogg, John Stuart, Glossary Or The Meaning of Specific Terms and Phrases Used by Swedenborg in his Theological Writings (1915), A glossary of Swedenborg’s terms and phrases, with definitions given in his own words.  Compiled, with an introduction, by John Stuart Bogg.  Some of the terms used, e.g., Internal, External, Natural, Rational, Spiritual, Celestial, etc., are dealt with in the Glossary under various headings, each adding something to the student’s knowledge of the particular subject treated of. 188 pages, ISBN 0766137120, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137120&bfmtype=book
Boguet, Henry, Examen of Witches (1929), This work an ancient manuscript drawn from various trials of many of this sect in the district of Saint Oyan de Joux, commonly known as Saint Claude in the county of Burgundy including the procedure to a judge in trials for witchcraft. Henry Boguet, chief Judge in Burgundy, penned this little treatise concerning that which had been done with regard to the miserable sect of people, or witches, in order that all may know the zeal with which the Archbishop of Besancon strove to purge the land of Saint Claude from witches. 380 pages, ISBN 0766158217, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158217&bfmtype=book
Bohme, Jakob, Works of Jacob Behmen: The Teutonic Philosopher Vol. 1 (1764), Volume 1. This volume contains the works of Jacob Behmen, better known as Jakob Bohme, the German mystic. His philosophy was especially concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. His writings were a strong influence on the development of idealism, Romanticism and theology, particularly of Quakers and Pietists. Found in this volume is The Aurora and the Three Principles, to which is prefixed the life of the author, with figures illustrating his principles. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 626 pages, ISBN 0766167585, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167585&bfmtype=book
Bohme, Jakob, Works of Jacob Behmen: The Teutonic Philosopher Vol. 2 (1764), Volume 2. This volume contains the works of Jacob Behmen, better known as Jakob Bohme, the German mystic. His philosophy was especially concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. His writings were a strong influence on the development of idealism, Romanticism and theology, particularly of Quakers and Pietists. Found in this volume is the Threefold Life of Man; Answers to Forty Questions Concerning the Soul; Treatise of the Incarnation, in three parts; and The Clavis, or An Explanation of Some Principal Points and Expressions in His Writings, with figures, illustrating his principles. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 572 pages, ISBN 0766168522, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168522&bfmtype=book
Bohme, Jakob, Works of Jacob Behmen: The Teutonic Philosopher Vol. 3 (1764), Volume 3. This volume contains the works of Jacob Behmen, better known as Jakob Bohme, the German mystic. His philosophy was especially concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. His writings were a strong influence on the development of idealism, Romanticism and theology, particularly of Quakers and Pietists. Found in this volume is The Mysterium Magnum or an explanation of the first Book of Moses, called Genesis, in three parts; and Four Tables of Divine Revelation, with figures, illustrating his principles. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 600 pages, ISBN 0766167828, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167828&bfmtype=book
Bohme, Jakob, Works of Jacob Behmen: The Teutonic Philosopher Vol. 4 (1764), Volume 4. This volume contains the works of Jacob Behmen, better known as Jakob Bohme, the German mystic. His philosophy was especially concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. His writings were a strong influence on the development of idealism, Romanticism and theology, particularly of Quakers and Pietists. Found in this volume is Signatura Rerum, the signature of all things; Of the Election of Grace, or of God’s Will towards Man, commonly called predestination; Discourse between a soul hungry and thirsty after the foundation of life, the sweet love of Jesus Christ and a soul enlightened; Of the Four Complexions; and Of Christ’s Testaments, Baptism and the Supper, with figures illustrating his principles. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 558 pages, ISBN 0766168824, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168824&bfmtype=book
Boirac, Emile, Our Hidden Forces (1917), An experimental study of the psychic sciences. Contents: cryptoidal phenomena; thought, the hidden force; animal magnetism in the light of new investigations; our own subliminal powers; psychology of the future, parapsychical phenomena; new experimental method in hypnology; mesmerism and suggestion; provocation of sleep at a distance; telepathy; relation of telepathy to human magnetism; apparent transposition of the senses; colors of human magnetism; strange phenomena; exteriorization, or dissociation of the motor nerve force; scientific study of spiritism; human radiations; conductibility of psychic force. 336 pages, ISBN 0766138054, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138054&bfmtype=book
Bok, Edward, Successward: A Young Man’s Book for Young Men (1899), The average young man is apt to think that success is not for him. To his mind it is a gift to the few, not to the many. All that is hoped for from this book is that it may have for young men a certain sense of nearness to their own lives and thoughts. Contents: a correct knowledge of himself; what, really is success? young man in business; his prospects and salary; his social life and amusements; sowing his wild oats; in matters of dress; his religious life; attitude toward women; question of marriage. 192 pages, ISBN 0766159388, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159388&bfmtype=book
Bok, Edward W., Dollars Only (1926), Contents: when money is king and business our god; when a man’s worth something; greatest word in the English language; man after he achieves; giving service and in business, too; why don’t you prove your point; our name and our work; men of light and leading; what else did father do; my own experience; you. 256 pages, ISBN 0766164918, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164918&bfmtype=book
Bolde, Samuel, Plea for Moderation Towards Dissenters (1682), This work was occasioned by the Grand Juries presenting the sermon against persecution at the last Assizes held at Sherburn in Dorsetshire, to which is added an answer to the objections commonly made against that sermon. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English.  46 pages, ISBN 0766168638, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168638&bfmtype=book
Bolingbroke, Henry, Reflections Concerning Innate Moral Principles (1752), We have an immediate and intuitive knowledge of our own existence and from thence results the greatest certainty we are capable of: shall we not have the same knowledge, the same certainty, that compassion is not an accidental affection, but an original and constituent part of our Being? and as we perceive that we derive our existence from some other than ourselves, shall we not also perceive that we derive our compassion wholly from our nature? Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in French and translated into Old English on the facing page.  86 pages, ISBN 0766169456, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169456&bfmtype=book
Bolitho, William, Twelve Against the Gods (1929), This book is intended to elucidate history somewhat, more to illustrate it, to honor without hypocrisy the deeds of men and women whose destiny was larger, if not deeper than our own. Above all to shake loose the perception of the adventurer in us and of us in the adventurer. Included are sketches on the following: Alexander the Great; Casanova; Christopher Columbus; Mahomet; Lola Montez; Cagliostro, and Seraphina; Charles XII of Sweden; Napoleon I; Lucius Sergius Catiline; Napoleon III; Isadora Duncan; and Woodrow Wilson. 314 pages, ISBN 0766143341, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143341&bfmtype=book
Bolton, Herbert E., Chronicles of America Vol. 23: Spanish Borderlands (1921), Volume 23 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Spanish Borderlands is a chronicle of old Florida and the Southwest. It tells of Spanish pathfinders and pioneers in the regions between Florida and California over which Spain held sway for centuries.  334 pages, ISBN 0766160068, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160068&bfmtype=book
Bolwell, Robert Whitney, The Renaissance (1929), This anthology of English Literature includes the time period known as the Renaissance. The Renaissance, as the period which effects the change into modernism has been called, was the rebirth of an attitude toward life which medieval thought had stifled. The renaissance man was awakened to the possibility of beauty and gratification in this mortal life. He did not abandon religion, but he enlarged his life to include many new interests. Partial Contents: early Tudor lyrics; Sir Thomas Wyatt; Henry Howard; John Heywood; Lord Vaux Thomas; Thomas Norton; Thomas Sackville; John Foxe; Roger Ascham; Ralph Holinshed; John Lyly; Sir Philip Sidney; Edmund Spenser; Sir Walter Raleigh; Christopher Marlowe; Elizabethan Lyrics; George Gascoigne; Anthony Munday; Sir Edward Dyer; George Peele; Thomas Lodge; Nicholas Breton; Robert  Southwell; Samuel Daniel; William Shakespeare; Thomas Campion; Michael Drayton; John Fletcher; John Donne; Robert Greene; Thomas Nashe; Thomas Decker; Francis Bacon; Ben Johnson; notes. 562 pages, ISBN 0766170764, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170764&bfmtype=book
Bombaugh, C.C., Facts and Fancies for the Curious from the Harvest-Fields of Literature A Melange of Excerpta (1870), The author collates his favorite selections from literature, none more than a page or two long.  Includes Americana, Our national airs, Our historic characters, Our wonderlands, Our language, First things, Prototypes, Forecasts, Miscellanea Curiosa, Facetiae, Flashes of repartee, Word-twisting of the punsters, Clever hits of the humorists, Hits of the satirists, Evasions of ambiguity, Comical blunders, Missing the point of the jokes, Even Homer sometimes nods, Stretches of poetic license, Misquotation, Falsities and fallacies, Legendary lore, Parallel passages, Wit of the epigrammatists, Enigmas, Voices from God’s acre, Honeyed phrase of compliment, Mazes of obscurity, Ideal physical proportions, Famous beauties, Female poisoners, Brevities, Toasts and mottoes, Finis coronat opus. 646 pages, ISBN 0766136043, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136043&bfmtype=book
Bombaugh, C.C., Gleanings from the Harvest-Fields of Literature A Melange of Excerpta, Curious, Humorous, and Instructive (1870), The author collates his favorite selections from literature, none more than a page or two long.  Includes alphabetical whims, acrostics, alliteration, anagrams, the Bible, bouts rimes, the Cento, chronograms, churchyard literature, concatenation, or chain verse, conformity of sense to sound, curious books, singular customs, difficult versification, ecclesiasticae, echo verse, emblematic poetry, the English language, epigrams, etc. 552 pages, ISBN 0766134121, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134121&bfmtype=book
Bompas, Cecil Henry, Folklore of the Santal Parganas (1909), The Santals are a Munda tribe, a branch of that aboriginal element which probably entered India from the North East. At the present day they inhabit the Eastern outskirts of the Chutia Nagpore plateau. The Santals are great storytellers; the old folk of the village gather the young people round them in the evening and tell them stories, and the men when watching the crops on the threshing floor will often sit up all night telling stories. This work is a collection of these stories, translated into English for the delight of readers throughout the world. 478 pages, ISBN 0766162478, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162478&bfmtype=book
Bompas, George C., Problem of the Shakespeare Plays (1902), Contents: the problem; William Shakespeare’s life and eduction; Francis Bacon’s life and education; comparison of the plays with Bacon’s prose work; Promus; comparison of the plays with Bacon’s life; Hamlet; Twelfth Night, Love’s Labor’s Lost;, Two Gentlemen of Verona, Midsummer’s Night’s Dream; historical plays 1591; Venus and Adonis and Lucrece; Comedy of Errors and other plays; dark period 1601-1606; Bacon’s late prosperity 1606-1620; Bacon’s fall 1621; contemporary allusions; Folio of 1623; rifts in the clouds. 126 pages, ISBN 0766142531, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142531&bfmtype=book
Bonatus, Guido, Astrologer’s Guide (1918), This book is the Astrologer’s Guide, Anima Astrologiae, or a guide for astrologers, being the one hundred and forty-six consideration of the famous astrologer, Guido Bonatus, translated from the Latin. Also found within are the choicest aphorisms of the seven segments of Jerom Cardan of Milan, together with a glossary of astrological terms and a catalog of the principle fixed stars, their latitudes, longitudes and nature. 152 pages, ISBN 0766145786, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145786&bfmtype=book
Bond, Frederic Drew, Stock Movements and Speculation (1928), The man who operated a complicated machine does so best when he knows its construction. The present book aims to give the student a scientific knowledge of the factors that alternately enhance and depress stock prices. It also aims to give to those temperamentally capable of consistently successful speculative activities such help as may assist them efficiently to help themselves. Contents: stocks and stock prices; why the market moves; swings of the market; banks and the stock market; corporate control; floating supply; market control; right side of the market; speculative tactics; psychology of speculation; old market and the new. 210 pages, ISBN 0766164977, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164977&bfmtype=book
Bond, Frederick Bligh, Gate of Remembrance (1918), The story of the psychological experiment which resulted in the discovery of the Edgar Chapel at Glastonbury.  Partial Contents: Lost Chapel; Documentary; Automatism; Narrative of the Writings; Table of Veridical Passages; Child of Nature; Loretto Chapel; Documentary; Architectural Details Descriptive of the Italian Chapel; Index and Synopsis. 198 pages, ISBN 0766107795, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107795&bfmtype=book
Bond, John, In the Pillory: Tale of the Borgia Pope (1927), Contents: invincible Alexander; Pope’s shadow; Venus of the Vatican;  papal liberties; tasting the cup of the Borgia; infant of Rome; Borgian tragedy; souvenirs of the Borgia; Rome still honors the memory of the Borgia.  39 splendid illustrations. 154 pages, ISBN 0766130177, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130177&bfmtype=book
Bonner, Hypatia Bradlaugh, Christian Hell From the 1st to the 20th Century (1913), Contents: literature and iconography; surpassing horror of Christian ideas; early Christian fathers; visions and descriptions; after the reformation; 19th century and today. With 27 illustrations. 164 pages, ISBN 0766129497, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129497&bfmtype=book
Bonner, Hypatia Bradlaugh, Christian Hell From the First to the Twentieth Century (1913), Contents: Literature and Iconography; Surpassing Horror of the Christian Idea; Early Christian Fathers; Visions and Descriptions; After the Reformation; Nineteenth Century; Today; Mission Pictures; Hell Opened to Christians; Father Furniss’s Books for Children. 164 pages, ISBN 0766126838, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126838&bfmtype=book
Bonney, T.G., Abbeys and Churches of England and Wales: Descriptive, Historical, Pictorial (1887), In the present volume, it is attempted to give some idea of the manifold interest of our abbeys and churches. While it is not intended as an architectural treatise, care has been taken to give some idea of the great variety in date, in design, and in execution which these buildings afford. It inclines to the associations which gather around the buildings, and to their inseparable alliance with the history of the country. Copiously illustrated. 306 pages, ISBN 0766171558, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171558&bfmtype=book
Bonsels, Waldemar, Heaven Folk (1924), This volume contains a variety of short stories and poetry, all wonderfully written. Contents: woodland meadow; coming of the sprite; spring night; meadow folk; death of the oak tree; of angels; the duel; convolvulus; the lark; Assap and Jen; night with Uku; Traule; May beetle; dying child; the fox; queen’s court; the kingdom; good bye. Beautifully illustrated throughout. 272 pages, ISBN 0766158926, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158926&bfmtype=book
Bonwick, James, Pyramid Facts and Fancies (1877), After the author spent time by the Nile and subsequent study of the Great Pyramid, he decided to write this book. This is a condensed work on information about the pyramids. The writer has no special ideas of his own to propound, but simply claims the merit of collecting intelligence for those whose time and opportunities will not warrant research. 232 pages, ISBN 0766149056, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149056&bfmtype=book
Booth, William Stone, Droeshout Portrait of William Shakespeare An Experiment in Identification (1911), A contribution to the claim that Francis Bacon wrote the works of Shakespeare.  The author shows that the Droeshout portrait of Shakespeare, that fronting the First Folio, is actually a portrait of Bacon.  With 31 illustrations. 42 pages, ISBN 0766132412, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132412&bfmtype=book
Booth, William Stone, Some Acrostic Signatures of Francis Bacon (1909), Together with some others all of which are now for the first time deciphered and published. Fully illustrated, reveals Bacon’s secret, hidden code! Very Scarce book! Only 150 copies originally ever printed. 646 pages, ISBN 0766128032, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128032&bfmtype=book
Borden, Richard C., How to Win an Argument (1926), In this book, the authors raise to the dignity of careful discussion those elementary tactics of successful argumentation which are ordinarily taken for granted. The principles treated are so basic, so obvious, that no one who has had the slightest experience with any phase of oral persuasion will think of questioning their entire validity. They are so thoroughly obvious that they tend to be universally overlooked. They are so altogether obvious that formal treatment in a text is necessary to make the average person aware of their existence. Contents: statement of principles; illustration of principles; exercises in analysis. 172 pages, ISBN 0766160440, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160440&bfmtype=book
Borneman, Henry S., Early Freemasonry in Pennsylvania (1931), This book contains an address delivered before the Grand Lodge of Free and Accepted Masons of Pennsylvania, convened to commemorate 200 years of Freemasonry in Pennsylvania, October 13, 1931. Also found within is a facsimile of the Tho: Carmick Manuscript, as well as a transcription of this manuscript. 148 pages, ISBN 0766153894, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153894&bfmtype=book
Bosman, L.A., Mysteries of the Qabalah, In studying the doctrines which are presented herein, it must be notes that there are two sides to the Qabalah as known to modern Europe and modern erudition; that which is revealed through the medium of printed books, and that which can be explained either with the aid of a teacher or with the inner Light of Intuition. In this series of studies, the two methods will be blended, so that thereby fellow students may be helped to contact that great storehouse of knowledge which undoubtedly exists upon the inner planes of Nature and from which it pours down whenever a prepared mold is made ready for its reception. 56 pages, ISBN 0766148793, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148793&bfmtype=book
Bosman, Leonard, Amen: The Key to the Universe, In which the fundamental principles of the universe are expressed.  The author discusses the fundamental principles of the universe as background into his further delving into the word amen, its meaning in various cultures, and its use in language and culture. He devotes a chapter into studying the letters used in amen and what each letter signifies. The final chapter discusses amen as the sacred word of east and west. 124 pages, ISBN 0766132692, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132692&bfmtype=book
Bosman, Leonard, Meaning and Philosophy of Numbers (1932), This work is not a book on numerology, but gives the why and wherefore of all systems of divination by numbers. It deals with the basic principles of the number itself. The student of Kabbalism will find in this book an abundance of explanation as to why it is that numerological systems mainly follow in definitely similar lines, even though they may vary in matters of detail. 150 pages, ISBN 0766157601, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157601&bfmtype=book
Bosman, Leonard, Mysteries of the Triangle, The triangle is the simplest figure imaginable, yet as a symbol it scintillates with meaning. Regarding it as an equilateral triangle, it is clear that it represents a balanced nature in which three equal sides are blended as one. Translating this idea into practical life and associating it with man, the simple proposition symbolized is that man has to learn the art of balance. This is taught symbolically in every degree of Freemasonry. 40 pages, ISBN 0766158861, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158861&bfmtype=book
Boston, Thomas, Human Nature in Its Four Fold State, There are four things very necessary to be known by all that would see heaven: One, what man was in the state of innocence as God made him; two, what he is in the state of corrupt nature, as he has unmade himself; three, what he must be in the state of grace as created in Christ Jesus unto good works, and four, what he will be in his eternal state, as made by the Judge of all, either perfectly happy, or completely miserable, and that forever. Contents: The State of Innocence, The State of Nature; The State of Grace; The Eternal State. 468 pages, ISBN 0766175235, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175235&bfmtype=book
Bothwell-Gosse, A., Knights Templar, Golden Rule Lodge No. 21, Transaction 1. A little book about the secret society of the Knights Templar. What can be gathered or inferred from the charges made at the trials, from the little known about their secret ceremonies and strange initiations, their monuments and symbols, leads us to believe there was some connection between them and the occult societies of the East. Contents: history; persecution; beliefs and customs as deduced from their confessions; ritual and symbolism; tales and legends; influence of the Order of Freemasonry, modern Knights Templar. 138 pages, ISBN 0766138631, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138631&bfmtype=book
Boudinot, Elias, Star in the West Or A Humble Attempt to Discover the Long Lost Ten Tribes of Israel Preparatory to Their Return to Their Beloved City, Jerusalem (1816), This work is an attempt to investigate the present state and circumstances of the Hebrew people, to examine into their general history, in as concise a manner as may answer the author’s general plan, and to inquire after the ten tribes, which formerly constituted the kingdom of Israel, that now appear to be lost from the earth. Mr. Boudinot does not solve all the difficulties or answer all the objections that attend this investigation. 318 pages, ISBN 0766165620, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165620&bfmtype=book
Bougard, Em., Life of Saint Monica (1900), Read St. Monica’s life. Learn from this wife and mother how to pray and weep as she did; never to lose hope, and never to be discouraged; and remember that if the young men of the present day are in such imminent danger, it is because their wives and mothers do not weep as they should weep. 460 pages, ISBN 0766172376, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172376&bfmtype=book
Boulnois, Helen, Law of Being (1920), MAN - the seeker, sentient, time server, conscious, ruler, in trinity; diseases of the spirit; hidden mind’ kingdom of matter; man the verb. 112 pages, ISBN 0766105563, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105563&bfmtype=book
Bourke, John G., Scatalogic Rites of All Nations (1891), A dissertation upon the employment of excrementitious remedial agents in religion, therapeutics, divination, witchcraft, love-philters, etc. in all parts of the globe. This work is based upon original notes and personal observation, and upon compilation from over one thousand authorities. The subject of Scatalogic or Stercoraceous Rites and Practices, however repellent it may be under some of its aspects, is none the less deserving of the profoundest consideration, if for no other reason that that from the former universal dissemination of such aberrations of the intellect, as well as of the religious impulses of the human race, and their present curtailment or restriction, the progress of humanity upward and onward may best be measured. 508 pages, ISBN 0766161927, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161927&bfmtype=book
Bourke, John Gregory, Snake Dance of the Moquis of Arizona (1884), The author has endeavored to present a truthful description of religious rites of the Moqui, the very existence of which is known to but a few of our people, and a narrative of incidents which may serve to entertain and amuse, if they do not instruct, those into whose hands this book may fall. The Moqui Indians inhabit seven different villages, situated a few leagues apart. In treating them all, it was impossible to avoid a seeming repetition of description, where the same apparel, food, arms and ceremonies were to be explained. This work is a narrative of a journey from Santa Fe, New Mexico, to the villages of the Moqui Indians of Arizona. Illustrated. 416 pages, ISBN 0766175960, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175960&bfmtype=book
Bourke, Ulick J., Aryan Origin of the Gaelic Race and Language (1876), The Round Towers, the Brehon Law, truth of the Pentateuch. The writer’s aim has been to trace the Gaels to the original habitat of their race and language. These jottings along the stream of time up to the highest and earliest source are varied; but they all tend to point to the origin of the Gaelic race and language. The varied lines of proof, tending all to one point, present in their collected force a most convincing argument that the Gaels were the first who came westward form the ancient Aryan region in Asia. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 536 pages, ISBN 0766166147, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166147&bfmtype=book
Bourne, Edward Gaylord, Columbus, Ramon Pane and the Beginnings of American Anthropology (1906), This work is a treatise on the establishment of anthropology in America. Christopher Columbus not only revealed the field of this study to the world, but actually in person set on foot the first systematic study of American primitive custom, religion and folklore ever undertaken. He is in a sense therefore the founder of American anthropology. Friar Ramon Pane’s work was considered the earliest detailed account of the legends and religious beliefs and practices of the long since extinct natives of Hayti. 42 pages, ISBN 0766165868, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165868&bfmtype=book
Bourne, H.R. Fox, Life of John Locke Vol. 1 (1876), Volume 1 of 2. These volumes present a biography of the life of John Locke, the English philosopher. Locke spent nearly twenty years developing his empirical theory of epistemology. He is known as the father of English empiricism and wrote many papers on this subject, as well as on his liberal constitutionalist ideas on government. This volume takes the reader on a journey through Locke’s life beginning in 1632 and ending in 1684. 504 pages, ISBN 0766154548, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154548&bfmtype=book
Bourne, H.R. Fox, Life of John Locke Vol. 2 (1876), Volume 2 of 2. These volumes present a biography of the life of John Locke, the English philosopher. Locke spent nearly twenty years developing his empirical theory of epistemology. He is known as the father of English empiricism and wrote many papers on this subject, as well as on his liberal constitutionalist ideas on government. This volume takes the reader on a journey through Locke’s life beginning in 1683 and ending with his death in 1704. 584 pages, ISBN 076615503X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615503X&bfmtype=book
Bourne, Henry, Antiquitates Vulgares Or The Antiquities of the Common People (1725), Giving an account of several of their opinions and ceremonies with proper reflections upon each of them; showing which may be retained and which ought to be laid aside. This ancient text is written in Old English and due to its age, some pages may be found to be spotty or faded. 260 pages, ISBN 0766163334, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163334&bfmtype=book
Bousset, Wilhelm, Antichrist Legend: A Chapter in Christian and Jewish Folklore (1896), Mr. Bousset offers an indispensable preliminary essay on the subject of the Antichrist legend. This sketch may perhaps serve to stimulate the efforts of other workers in this endlessly entangled and almost limitless field of literature, and thus promote its study and bring fresh materials to light. Also found within is a prologue on the Babylonian dragon myth and an old Armenian form of the Antichrist saga. 340 pages, ISBN 076616649X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616649X&bfmtype=book
Boutell, Charles, English Heraldry (1908), This work, specially prepared for the use of students at an early period of their study of English heraldry, commends itself also to those inquirers who may desire to obtain some general information on the same subject, without having any intention to devote to heraldry much of their time or serious regard. This is a short essay elementary in its aim and character. Copiously illustrated with nearly 500 illustrations. 366 pages, ISBN 076614917X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614917X&bfmtype=book
Boutelle, Clarence Miles, Man of Mt. Moriah (1898), A Great Masonic Story.  Dedication: In the Name of Masonry, to the Ideal Man, Hiram Abif!  One whose Story History or Myth, Deserves to Have been True. 386 pages, ISBN 0766108155, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108155&bfmtype=book
Bowditch, Charles P., Connection of Francis Bacon with the First Folio of Shakespeare’s Plays and with the Books on Cipher of His Time (1910), A contribution to the controversial claim that Francis Bacon wrote Shakespeare’s plays.  Includes cryptographic analysis of the First Folio and alleged included anagrams.  Numerous beautiful plates and reproduced prints. 106 pages, ISBN 0766128121, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128121&bfmtype=book
Bowen, P.G., Occult Way (1939), Seven lessons in practical occultism defined and explained, including philosophical foundation, practical foundation, the ten virtues, balance, invocation, evocation and natural magic.  A section is dedicated to answering the learner’s questions and contains instructions in physical training. 224 pages, ISBN 0766130797, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130797&bfmtype=book
Bower, Herbert M., Elevation and Procession of the Ceri at Gubbio: An Account of the Ceremonies Together with Some Suggestions as to Their Origin and an Appendix Consisting of the Iguvine Lustration in English (1897), This book represents Volume XXXIX of the Folk Lore Society for collecting and printing relics of popular antiquities series. Contents: The Ceremonies; Sant Ubaldo of Gubbio; Analysis of the Foregoing Material; Wooden Cero of the Middle Ages and Its Parentage; May and Summer Tree Festivals; Gregorian Method; Triad of the Iguvine Lustration; Conclusion; Ancient Lustration of the Iguvine People. Illustrated. 182 pages, ISBN 0766177319, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177319&bfmtype=book
Boyd, E.W., English Cathedrals: Their Architecture, Symbolism and History (1883), Introduction; Glossary of Terms (illustrated); Cathedrals of England. 112 pages, ISBN 1564595463, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595463&bfmtype=book
Boyd, Thomas M., Worship in Wood (1927), The author hopes this book will foster the desire to erect a house of worship which will be enduring monuments to the intelligence, the taste and the spiritual sincerity of our advanced times. This volume is not a history, but a modest effort to tell what the temple builders of the ages undertook to do in honor of the deity or the gods they worshiped, and an attempt to draw from the record of the past more sure guidance for the temple builders of today. Gorgeously illustrated throughout the text and contains 10 full page illustrations. 124 pages, ISBN 0766141446, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141446&bfmtype=book
Boyd, Thomas Parker, How and Why of the Emmanuel Movement (1909), A handbook on psycho therapeutics. The author had been a student and practitioner of mental and spiritual medicine, often with the physician, for fifteen years. This is a collection of twelve lectures he had given to his class studying the Emmanuel Movement.  The lectures are entitled: Back to Christ; Therapeutic Triumphs of the Apostles and the Primitive Church; Mental Medicine; Moral Medicine; Law of Suggestion, and Some of Its Practical Uses; Sleep - Its Therapeutic Value; Typical Treatments; Hypnotism; Personal magnetism; The Will; Unknown Quantity; Complete Life. 162 pages, ISBN 076613394X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613394X&bfmtype=book
Boylan, Patrick, Thoth Or The Hermes of Egypt (1922), The purpose of this essay is to indicate the chief tendencies of ancient Egyptian speculation in regard to the god Thoth. Taking as the basis of his work a fairly complete examination of the chief references to the god in Egyptian literature and ritual, the author has tried to distinguish the more important phases of Thoth’s character as they were conceived by the Egyptians, and to show how these aspects, or phases, of his being help to explain the various activities which are assigned to him in the Egyptian legends of the gods and in the ritual of tombs and temples. 226 pages, ISBN 0766147061, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147061&bfmtype=book
Boyle, John, et al., Freemason’s Gift: A Christmas and New Year’s Offering, The editors of this volume have attempted to furnish a cluster from the field of thought and feeling cultivated under the broad sheen of our cherished institutions, that shall be agreeable to the taste of the fraternity. Found within this book is a plethora of essays by various authors such as: Ancient Mysteries; Woman’s Love; Moses at the Burning Bush; Secrets of Masonry; Mirtharessa; Three Pillars of Masonry; Masonry in 1776; Four Cardinal Virtues; and many others. 272 pages, ISBN 0766153916, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153916&bfmtype=book
Boyle, Robert, Sceptical Chymist, Doubts and Paradoxes, Touching the Spagyrist’s Principles Commonly called Hypostatical; As they are wont to be Proposed and Defended by the Generality of Alchymists.  Whereunto is promised Part of another Discourse relating to the same Subject.  This interesting book purposely played the role of devil’s advocate in the alchemical debate.  Seemingly antagonistic to alchemy, it provoked the intended opposite effect: it helped to defend alchemy’s worth as a sacred science. Extremely scarce. 464 pages, ISBN 0922802904, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802904&bfmtype=book
Boyle, Robert, Seraphic Love, This rare, soul-searching book, reveals the spiritual power of the famous Rosicrucian, Robert Boyle.  He takes you by his gentle hand and guides you to the love of God.  This may be the first time it has ever been offered to the spiritually hungry world since 1708. 112 pages, ISBN 1564590089, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590089&bfmtype=book
Boyle, Robert, Works of the Honorable Robert Boyle Vols. 1 and 2 (1744), To which is prefixed a life of the honorable Robert Boyle. Found in this volume are: new experiments physico-mechanical, teaching the spring of the air and its effects, made for the most part in a new pneumatical engine; defense of the doctrine touching the spring and weight of the air; an examen of Mr. T. Hobbes his Dialogus Physicus de Natura Aeris; some motives and incentives to the love of God; skeptical chemist or chemico-physical doubts and paradoxes; some considerations touching the usefulness of experimental natural philosophy; and certain physiological essays and other tracts. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 740 pages, ISBN 0766168654, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168654&bfmtype=book
Boyle, Veolita Parke, Fundamental Principles of Yi-King, Tao: The Cabbalas of Egypt and the Hebrews (1929), Contents: The Switchboard of the Universe; The Addition of Names; Definitions of Letters and Numbers; Manner of Arranging Tables for Reading Past, Present and Future Events in Life; Judging the Events; Connection of Names with the Elements and their Action Upon Physical and Mental Life; Connection of Names with Music and the Action of Notes and Chords Upon Your Life. 134 pages, ISBN 0766100820, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100820&bfmtype=book
Brace, C. Loring, Unknown God Or Inspiration Among Pre-Christian Races (1890), The effort of the writer is to show the ancient belief of mankind in the unknown god and that the great Father of all has granted his inspiration to many of very different countries, tribes and races.  Contents: Egyptian monotheism; Jews and Egyptians; Arkadian Penitential Psalms; Greek mysteries; Zeus as spiritual god; religion of Socrates and Plato; faith of the Stoics; Stoical writings, Epictetus and Marcus Aurelius; Zoroastrianism; Hinduism; Buddhism; sacred writings of Buddhism; heathen inspiration and the scriptures; conversion of the non-Christian nations. 348 pages, ISBN 0766137708, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137708&bfmtype=book
Bradbury, Oliver W., Proper Time to Buy Low Priced Securities for Big Profits (1925), This book presents the prospective investor with the information and  knowledge necessary to become successful in purchasing securities without losing his shirt. Mr. Bradbury’s manner is concise and interesting, while not becoming too technical so as to put off the beginner. 152 pages, ISBN 0766161609, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161609&bfmtype=book
Bradford, Gamaliel, Lee the American (1912), This biography of Robert E. Lee aims to give an intelligible biographical narrative. However, it aims much more to give a clear, consistent, sympathetic portrait of a great soul. In short, its purpose is not so much biography as psychography. 348 pages, ISBN 0766144410, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144410&bfmtype=book
Bradford, Gamaliel, Naturalist of Souls: Studies in Psychology (1926), Contents: psychography; Walter Pater; poetry of Donne; pessimist poet; Anthony Trollope; odd sort of popular book; Alexandre Dumas; French lamb; great English portrait painter; gentleman of Athens; letters of a Roman gentleman; Ovid among the Goths; portrait of a saint. 378 pages, ISBN 076616974X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616974X&bfmtype=book
Bradford, Gertrude A., How to Demonstrate Health, Money, Friends (1924), Now is the eternal reality of life.  Throughout all eternity, now is the only opportunity you will ever have.  Your are creating a success or failure - N O W. 112 pages, ISBN 0766105555, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105555&bfmtype=book
Bradford, Gertrude A., Subconscious Mind How to Reach and Arouse (1924), How to Reach the Subconscious Mind; How to Arouse the Interest of the Subconscious; How to Gain Response from the Subconscious; How to Heal at a Distance; Subconscious and Creative Work (with affirmations); Subconscious and the Habit of Succeeding; Subconscious and Health; Subconscious and the Cure of Undesirable Habits; Subconscious and the Worry, Hurry Habit. 164 pages, ISBN 0766102335, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102335&bfmtype=book
Bradley, Joshua, Some of the Beauties of Freemasonry (1816), Being extracts from publications, which have received the approbation of the wise and virtuous of the fraternity with introductory remarks designed to remove the various objections made against the order. 326 pages, ISBN 0766101525, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101525&bfmtype=book
Bradshaw, William R., Goddess of Atvatabar Being the History of the Discovery of the Interior World and Conquest of Atvatabar (1891), Partial Contents: Polar catastrophe; Cause of expedition; Beginning the voyage; Entering the polar gulf; Day becomes night and night day; We discover the interior world; Extraordinary loss of weight; Afloat on the interior ocean; Visit from inhabitants of Plutusia; Marching in triumph; Journey to Calnogor; REceptonby the King; Throne of the Gods; Worship of Lyone; Audience with the Supreme Goddess; Escaping the cyclone; Twin Soul; A revelation; Voyages of Mercury and Aurora Borealis; History concluded. 318 pages, ISBN 1564599310, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599310&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Arch Lectures: Eighteen Discourses on a Great Variety of Subjects, These lectures were delivered in New York, during the winter of 1940.  Contents: Education; Yoga; Fourth Dimension; Symbols and Sacraments; Magic and Mystery of Number; Archetypes; Art and the Machine Age; Skyscrapers; Harnessing the Rainbow; The Theater; Footprints of the Eternal Fugitive; Gift of Asia; Ritual of Play; Where Are You Going, My Pretty Maid? Androgyne; Modern Idolatries; Emerson: Mouthpiece of the American Spirit; Preparedness for Peace. 262 pages, ISBN 0766181316, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181316&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Beautiful Necessity: Seven Essays on Theosophy and Architecture, Reveals how consciousness, music, and architecture merge to create a beautiful synthesis of mankind, structures, and the universe.  Contents:  The Art of Architecture; Unity and Polarity; Changeless Change; The Bodily Temple; Latent Geometry; The Arithmetic of Beauty; Frozen Music; Conclusion.  Essential for Theosophists and Freemasons! 112 pages, ISBN 1564595137, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595137&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Delphic Woman (1925), This book contains twelve essays by Bragdon entitled: Delphic woman; eternal feminine; new image; post-Victorians; Delphic sisterhood; Mary, pity women; worship of Eros; release through love; divine androgyny; in the court of the veiled queens; passage to India; meditation. As an added bonus, we have also included Bragdon’s address entitled Where Are You Going My Pretty Maid and The Small Old Path, an essay on the Theosophical Society. 202 pages, ISBN 0766147754, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147754&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Episodes From an Unwritten History (1910), Contents: HPB and her adept teacher; Olcott; Early days of the Theosophical Society; Judge; Sinnett; Meeting at night; Damodar; Ramaswamier; London drawing rooms and dinner tables; The Coulombs; Excursions and alarms; Mr. Hodgson and the S.P.R.; The Countess Wachmeister; The Secret Doctrine; Watch and ward; A bolt from the blue; HPB’s protest; Death of the Lion; Annie Besant; The Russian Sphinx; Key to the cryptogram; The coming Avatar; The Chosen; Ancient wisdom in the modern world; Masters by Annie Besant. 112 pages, ISBN 1564598551, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598551&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Eternal Poles, The Tangled Skein of Destiny; The Personality and the Life Force; The Inner Identity of all Religious Teaching; Love the activity of the Life Force; The Misunderstanding and Perversion of Love; The Story of Creation as Told in the Upanishads; Initial and Demonic Love; Celestial Love; Androgyne, the Love of the Sexes; Sexual Love; The Many Marriages; Beauty; “I am that.”; Polarity; Dwellers of the Threshold; The World Spectacle; Time Binding and Space  Binding; The Worship of Moloch; Mind Idolatry; Sex Idolatry; The Miraculous Power of Love; Give all to Love. 122 pages, ISBN 076610138X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610138X&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Four Dimensional Vistas (1916), Partial Contents: Quest of Freedom, Undiscovered Country, Miracles, Failure of Common Sense, Function of Science, Math and Intuition; Dimensional Ladder, From Cosmos to Corpuscle, Dimensional Sequences, Higher, and Highest Space; Physical Phenomena, Symmetry, Isomerism, Orbital Motion of Spheres, Cell-subdivision, Electric Current; Transcendental Physics, Apparitions, Possession, Clairvoyance in Space; Curved Time; Sleep and Dreams, Eastern Teaching in regard to Sleep and Dreams, Space in Dreams; Night Side of Consciousness, Field of Psychic Research, Modifying the Past; Karma and Reincarnation; Eastern Teaching, Oriental Physics and Metaphysics, Self-Recovered Memory of past Births; The Mystics, Hermes, Plato’s Shadow Watchers, Swedenborg, Intuition and Reason; Genius; The Gift of Freedom, Concept and Conduct, Selflessness, Humility, the Immanent Divine. 140 pages, ISBN 1564595110, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595110&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Frozen Fountain (1924), Being essays on architecture and the art of design in space. This book is directed to everyone interested in the fine arts, to designers in all fields, and particularly to architects, architectural students and draughtsmen. Contents: fountain stones; frozen fountain; retrospect; skyscraper; regulating lines; isometric perspective; ornament; to be skipped by the casual reader; and color. 130 pages, ISBN 0766146103, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146103&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Introduction to Yoga, This book, by the respected author, known for his many contributions to occult literature, describes how to use Yoga to attain an awareness of life by following a specific discipline to merge the consciousness with that of the universal spirit.  It describes the technique of the release into life. 112 pages, ISBN 156459582X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459582X&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Merely Players (1905), This book deals mainly with people the author knew such as Kahlil Gibran and narrates the story with the mystical point of view, esoteric knowledge, spiritual light and philosophical detachment. 244 pages, ISBN 0766101592, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101592&bfmtype=book
Bragdon, Claude, More Lives Than One (1917), Contents: My Personal Life; My Architectural Life; My Theatrical Life; My Literary Life; My Occult Life; The Immortal Believed; The Fourth Dimension, Index. 412 pages, ISBN 0766102637, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102637&bfmtype=book
Bragdon, Claude, New Image (1928), Contents: Overture; The Post-Victorians; The Delphic Sisterhood; Mary, Pity Women!; The Worship of Eros; Passage to India; In the Court of the Veiled Queens; Meditation; Towards a New Architecture; The Theater as a Purpose and as a Place; Experiments in a Language of Form; The Archetype; Divine Arithmetic; Man: The Magic Square; The Fourth Dimension; Unity of Being; Illustrated. 198 pages, ISBN 0766104273, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104273&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Old Lamps for New: The Ancient Wisdom in the Modern World (1925), The marriage of east and west; The gift of Asia; The small old path; The message of the Buddha; Reincarnation; Time is a dream; The artist as priest; Spirit of the Nile; Observations on dynamic symmetry; Light as a language; Ritual of play; Theatre of Tomorrow; Eternal Feminine; Release through love; Divine Androgyne. 212 pages, ISBN 0766101398, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101398&bfmtype=book
Bragdon, Claude, Oracle, The communications presented in this book constitute a psychic phenomenon in the sense that they were received through automatic writing, but it is because of their intrinsic and not their evidential value that the authors break the silence which had surrounded them for seven years. They cast an illumination upon life; they strike the true Delphic note of prophecy, wisdom, rapture. These communications bespeak the serious attention of every sincere searcher after spiritual light. 82 pages, ISBN 0766145778, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145778&bfmtype=book
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Brown, Carleton, Religious Lyrics of the XIVth Century (1924), This collection makes no pretension to completeness. Of the conventional types of devotional verse, only representative examples are given. The editor’s objects have been to publish previously unprinted material; to offer better texts of poems already printed from inferior manuscripts; to give trustworthy texts of poems that have been printed inaccurately; to bring together texts that are found in scattered and often inaccessible publications; and above all, to represent the lyrical development of the century. Many of the verses are written in archaic English. 380 pages, ISBN 0766174905, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174905&bfmtype=book
Brown, George W., Researches in Oriental History (1890), Embracing the origin of the Jews, the rise and development of Zoroastrianism, and the derivation of Christianity; to which is added, whence our Aryan ancestors?  A revisioned history of these religions and peoples. 418 pages, ISBN 0766128369, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128369&bfmtype=book
Brown, J. Wood, Enquiry Into the Life and Legend of Michael Scot (1897), This work is the result of exhaustive research into the life of Michael Scot, the Scottish translator and astrologer. At the court of Emperor Frederick II, Scot worked with other scholars on the translation of Aristotle’s works and Averroes’ commentaries. He penned many original works dealing with astrology, the occult sciences and alchemy, and through these works became known as a wizard. He was the subject of popular legends wherein he possessed a demon horse and a demon ship. 298 pages, ISBN 0766165604, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165604&bfmtype=book
Brown, John, Psalms of David in Metre (1822), This work was translated and diligently compared with the original text and former translations; more plain, smooth and agreeable to the text than any before: allowed by the authority of the General Assembly of the Kirk of Scotland, and appointed to be sung in congregations and families, with notes exhibiting the connection, explaining the sense, and for directing and animating the devotion, to which are added translations and paraphrases in verse of several passages of sacred scripture with notes, explanatory and devotional. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 450 pages, ISBN 0766175596, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175596&bfmtype=book
Brown, John W., Voice of Masonry and Family Magazine (1897), Contains numbers from January to September 1897, inclusive.  The best of Masonic journalism - articles on Masonic rites, traditions, and ethics, articles on proceedings of the lodges, poetry, photo illustrations.  October through December and the first two pages of text are missing from this volume. 730 pages, ISBN 0766134903, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134903&bfmtype=book
Brown, Robert, Researches into the Origin of the Primitive Constellations of the Greeks, Phoenicians and Babylonians Vol. 2 (1900), Contents: constellations in the Babylonian creation scheme; constellation subjects in Euphratean Age; tablet of the thirty stars; some stellar groups of seven; celestial equator of Aratos; further consideration of the Euphratean celestial sphere; Euphratean star list; general concepts underlying the constellation figures; formation of the primitive constellations. Richly illustrated. 284 pages, ISBN 0766143023, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143023&bfmtype=book
Brown, Robert, Semitic Influence in Hellenic Mythology (1898), With special reference to the recent mythological works of the Rt. Hon. Prof. F. Max Muller and Mr. Andrew Lang. The leaders in England of two schools of mythology, based mainly in the one case on Aryan linguistics and in the other on anthropology, had recently published their revised, and probably final, conclusions. The author decided the time seemed opportune for a statement of the principles of a third school which Brown styled the Aryo-Semitic. This volume is divided into three Parts: Professor Max Muller’s last pronouncement on mythology; Mr. Lang’s latest attack upon Professor Muller; and Aryo-Semitic school of Hellenic mythologists. 190 pages, ISBN 0766146863, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146863&bfmtype=book
Brown, Robert Hewitt, 32°, Stellar Theology and Masonic Astronomy, Contents: Ancient Mysteries Described; A Chapter of Astronomical Facts; What the Ancients Knew about Astronomy; Masonic Astronomy; Astronomical Allegory of the Death and Resurrection of the Sun; An Astronomical Explanation of the Emblems, Symbols, and Legends of the Mysteries, both Ancient and Modern, and the Lost Meaning of many of them Restored; Illustrations. 118 pages, ISBN 1564593576, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593576&bfmtype=book
Brown, Sanger, Sex Worship and Symbolism (1916), In this work, a psychiatrist seeks, in the study of the worship of procreating power, to gain a clearer understanding of the forms taken by certain kinds of mental diseases. His theory is that we may expect diseased minds to reproduce, or return to expressions of desire customary and official in societies of lower culture. Dr. Brown’s intention is not merely to draw the attention of the psychiatrist to a neglected source of information. His purpose is to trace the history of that great motive of action, the sex passion, as it appears in religion and the interpretation of its significance. 180 pages, ISBN 0766145719, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145719&bfmtype=book
Brown, Thomas, Sir Thomas Brown’s Religio Medici (1881), In Religio Medici, Brown delivers many thing rhetorically, many expressions therein merely tropical and they best illustrate his intention. All contained therein is in submission to maturer discernments. Included in this volume is Christian Morals. In this exposition, there is a greater mixture of strange and pedantic words and also a more frequent allusion to events and personages in ancient and medieval history. It contains nothing equal in piety or eloquence as is found in Religio Medici. Also found within this work is Brown’s A Letter to a Friend, upon Occasion of the Death of his Intimate Friend.  450 pages, ISBN 0766147398, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147398&bfmtype=book
Brown, William, Tabernacle and Its Priests and Services (1872), This treatise describes and considers the Tabernacle, its priests and services in relation to Christ and the Church. An earnest and prayerful study of the Tabernacle, and the purposes it served, cannot fail to increase our knowledge of the grand truths of redemption. That you may find the following chapters in some degree interesting and derive some profit from their perusal, and may, while studying this earthly sanctuary, be growing in meetness for the heavenly one and its unutterable joys, is the prayer of your friend the author. Copiously illustrated. 196 pages, ISBN 0766165914, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165914&bfmtype=book
Brown, William Moseley, Highlights of Templar History (1944), Prepared for the Committee on Templar History of the Grand Encampment, Knights Templar, USA. An attempt to publish an authentic and official statement covering many of the phases of the history of ancient Templars and their spiritual heirs, the Masonic Knights of Templar. This text is not a complete history, but contains the following: place of Templary in the Masonic system; religious and military orders; Monastic military orders; theories connecting chivalric Freemasonry with the Medieval Order of Knights Templar; theories of Monastic Templar origins; Templar rituals. 90 pages, ISBN 0766130614, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130614&bfmtype=book
Browne, Haji A., Bonaparte in Egypt and The Egyptians of Today (1907), The author presents this volume with the hope he has succeeded in giving a connected and intelligible sketch and one sufficient for the attainment of the chief object he had in view, that of presenting the Egyptian as he really is to the many who, whether living in Egypt or out of it, have but few imperfect opportunities of learning to understand him.  412 pages, ISBN 0766177408, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177408&bfmtype=book
Browne, Lewis, Graphic Bible (1928), From Genesis to Revelation in animated maps and charts. Contents: Jewish scriptures; a chronology of bible history; summary of the books of the Jewish scriptures; Christian scriptures; summary of the books of the Christian scriptures.  Also contains an index to the maps. 162 pages, ISBN 0766130495, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130495&bfmtype=book
Browne, Thomas, Hydriotaphia (1658), Urn burial, or a discourse of the Sepulchral urns lately found in Norfolk. Together with The Garden of Cyrus, or the Quincuncial, Lozenge, or Network Plantations of the ancients, artificially, naturally, mystically considered. These works are written in Old English text, and due to the age of the originals we reproduced, some pages may be found to be spotty or faded. 222 pages, ISBN 076616263X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616263X&bfmtype=book
Browne, Thomas, Miracles: Works Above and Contrary to Nature (1683), This work is an answer to a late translation out of Spinoza’s Tractatus Theologico-Politicus, Mr. Hobbs’ Leviathan, etc. published to undermine the truth and authority of miracles, scripture and religion in a treatise entitled Miracles no Violation of the Laws of Nature. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 72 pages, ISBN 0766167984, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167984&bfmtype=book
Brownell, Louise B., Life Abundant for You (1928), This book has been written from the heart of the author to you who read its pages.  It goes forth impressed with power to heal, bless, prosper and awaken every soul according to its need.  If you read it in silence and relaxation, realizing that the spirit within gives illumination and understanding to every seeking soul, you will find in it inspiration, uplift and a continual help on the path.  If one chapter of the book is studied and concentrated on for a week, and actually lived for that period of time, it will become part of you.  Partial contents: How do you start your day? Life abundant; Prosperity; Faith; Power of suggestion and repetition; Healing consciousness; Self mastery; Rhythmic breath; Meditations and much more. 250 pages, ISBN 0766103242, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103242&bfmtype=book
Brownson, Oliver, New Collection of Sacred Harmony (1797), This little volume contains a set of Psalm tunes, hymns and anthems, and likewise the necessary rules of Psalmody. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 58 pages, ISBN 0766169472, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169472&bfmtype=book
Bruce, Alexander Balmain, Moral Order of the World in Ancient and Modern Thought (1899), Buddha and the Moral Order; Zoroaster’s Dualism; The Greek Tragedians: Nemesis; The Stoics: Providence; Divination; The Hebrew Prophet; The Book of Job; Christ’s Teaching Concerning Divine Providence; Modern Optimism: Browning; Modern Dualism: Scientific and Philosophic Aspects; Religious and Social Aspects; Retrospect and Prospect; Index. 442 pages, ISBN 0766101657, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101657&bfmtype=book
Bruce, H. Addington, Sleep and Sleeplessness (1915), The nature of sleep itself has for the first time been experimentally as well as clinically studied, with results of great practical significance.  The causes of sleeplessness have likewise been investigated more carefully than ever before, and discoveries made that bring new hope to the victim of insomnia. 232 pages, ISBN 0766105849, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105849&bfmtype=book
Bruce, Harold, William Blake In This World (1925), Contents: William Blake in London; William Blake in this world; a firm persuasion that a thing is so; divinity of yes and no; dark satanic mills; genius cannot be bound; self-portrait of the undistracted dancer; the neurotic and the stupid; a bosom secure from tumultuous passions; heart of the mystery; neither in bedlam nor always in paradise.  Also contains a very complete table of sources used within the volume. 264 pages, ISBN 0766138844, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138844&bfmtype=book
Bruce, Muriel, Mukara: A Novel, This novel grew out of the notes written by Colonel P.H. Fawcett during his quest of a pre-historic city in the unexplored mountain country of Brazil. It is based on his former expeditions in that country and his anticipations in regard to the journey on which he set out in December 1924, from which he never returned. 274 pages, ISBN 0766163008, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163008&bfmtype=book
Bruno, Friar, St. John of the Cross (1937), Within is the first full length biography of St. John of the Cross, based on methods of right historical criticism. Friar Bruno’s study is a model of impartiality, and shows the author’s filial piety combined, in the easiest and most natural fashion, with a perfect scientific serenity. The author has been able to throw light on some of the disputed points previously presented badly due to insufficient study. Much of the material used was found in the archives of the Carmelite Order. 546 pages, ISBN 0766138585, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138585&bfmtype=book
Brutus, Junius, Learned and Exceeding Well Compiled Vindication of Liberty of Religion (1646), Wherein these three following propositions are undeniably proved, and all objections to the contrary fully answered. That if magistrates, in cases of necessity, promise heretics liberty of religion, they are bound to perform their promise after that necessity. That magistrates may with a safe conscience grant heretics liberty of religion, and oblige themselves by an oath, or bond of assurance, to provide for their safety and security. That magistrates ought to grant heretics liberty of religion and to oblige themselves by an oath, or bond of assurance, to provide for their safety and security. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 86 pages, ISBN 0766169502, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169502&bfmtype=book
Bryan, William Jennings, Seven Questions in Dispute (1924), These chapters are not written from a sectarian or denominational standpoint. The principles and propositions discussed are fundamental. The differences which raise the issues considered, show a line of cleavage that runs through all denominations. Contents: inspiration of the Bible; deity of Christ; virgin birth; blood atonement; bodily resurrection of Jesus; miracles of our Lord; origin of man. 158 pages, ISBN 0766170063, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170063&bfmtype=book
Bryan, Williams Jennings, Memoirs of William Jennings Bryan (1925), In giving the public the story of his life, William J. Bryan trusts he may be credited with something more than a desire to acquaint the public with himself. It is his purpose to show that in his own case good fortune has had more to do with such success as he may have achieved than any efforts of his own. His second purpose is to show the goodness of the American people, their patriotism, their moral courage, their high ideals, their willingness to sacrifice for their convictions - the virtues that not only make popular government possible but insure its success. Illustrated throughout. 620 pages, ISBN 0766170020, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170020&bfmtype=book
Bryant, Delmar, Art of Alchemy Or The Generation of Gold, This book contains a course of practical lessons in metallic transmutation. Included in this volume are Parts One through Four, Lessons 1-12. These lessons teach the meaning of the letters of the Hebrew alphabet and the art of alchemy. 158 pages, ISBN 0766175774, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175774&bfmtype=book
Bryant, Delmar De Forest, Light of Life or the Mastery of Death (1911), Contents: What is Life; The Lost Word; Origin of Gods; Creative Principle; Fantasy of Death; Garden of the Gods; Tree of Life; Marriage and Divorce; Rationale of Regeneration; New and Living Way; Mystery of Christ and the Church; Stone that Builders Rejected; Changing of Water into Wine; Water of Regeneration; Meaning of Baptism; Secret of the Seed; Serpent and the Devil; Gold Fish Food of Regeneration; Sun Clothed Woman The Beast and its Image; Sin and Its Remedy; Saintly Image; Unborn Souls; Prayer that Prevails; Future of the Regenerate Race. 176 pages, ISBN 1564599213, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599213&bfmtype=book
Bryant, Jacob, New System or an Analysis of Ancient Mythology Vol. 1 (1774), Volume 1 of 3. In these volumes, an attempt is made to divest tradition of fable; and to reduce the truth to its original purity. In this work is given a history of the Babylonians, Chaldeans, Egyptians, Canaanites, Helladians, Ionians, Leleges, Dorians, Pelasgi; also of the Scythe, Indoscythe, Ethiopians and Phenicians. The whole contains an account of the principal events in the first ages, from the deluge to the dispersion; also of the various migrations which ensued, and the settlements made afterwards in different parts; circumstances of great consequence which were subsequent to the gentile history of Moses. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 554 pages, ISBN 0766168875, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168875&bfmtype=book
Bryant, Jacob, New System or an Analysis of Ancient Mythology Vol. 2 (1774), Volume 2 of 3. In these volumes, an attempt is made to divest tradition of fable; and to reduce the truth to its original purity. In this work is given a history of the Babylonians, Chaldeans, Egyptians, Canaanites, Helladians, Ionians, Leleges, Dorians, Pelasgi; also of the Scythe, Indoscythe, Ethiopians and Phenicians. The whole contains an account of the principal events in the first ages, from the deluge to the dispersion; also of the various migrations which ensued, and the settlements made afterwards in different parts; circumstances of great consequence which were subsequent to the gentile history of Moses. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 586 pages, ISBN 0766168883, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168883&bfmtype=book
Bryant, Jacob, New System or an Analysis of Ancient Mythology Vol. 3 (1774), Volume 3 of 3. In these volumes, an attempt is made to divest tradition of fable; and to reduce the truth to its original purity. In this work is given a history of the Babylonians, Chaldeans, Egyptians, Canaanites, Helladians, Ionians, Leleges, Dorians, Pelasgi; also of the Scythe, Indoscythe, Ethiopians and Phenicians. The whole contains an account of the principal events in the first ages, from the deluge to the dispersion; also of the various migrations which ensued, and the settlements made afterwards in different parts; circumstances of great consequence which were subsequent to the gentile history of Moses. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 616 pages, ISBN 0766168891, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168891&bfmtype=book
Bryant, William Cullen, Poetical Works of William Cullen Bryant, William Cullen Bryant was an American poet and editor. At one time, he practiced law, but later devoted himself entirely to writing. Many of his early works were published in the North American Review. From 1829 to 1878, he was the co-owner and editor of the New York Evening Post. This volume represents a vast collection of Bryant’s poetry and poetical works. 544 pages, ISBN 076616537X, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616537X&bfmtype=book
Brydlova, Bozena, Io Unveiled: The Brydlovan Theory of the Origin of Numbers, Contents: Numbers; Originators of the Primordial Number Forms; Original Number Forms—Number One; Two: The Sun, Light and Heat; Three: Moon, Water; Four: Mineral Crystal, the Star; Five: Vegetating Earth; Six: The Animal; Seven: Man (Androgenous), the Soul; Eight: Woman (The Ovum); Nine: Man (The Spermatozoan); Ten: Negative Circle and Negative Diameter; Angular Theory of Numbers; Bible Proofs of the Angular Theory; 45° Primordial Angle; 45° Tip of the Earth; Solar Naros, the Real Origin of Number Forms; Life’s First Cleavage.  The Embryo; Creation of Earth and Man according to the 45° angle; Sound and Color; The Lost Word; Bibliography. 112 pages, ISBN 1564593932, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593932&bfmtype=book
Buchanan, Joseph Rodes, Therapeutic Sarcognomy:  A Scientific Exposition of the Mysterious Union of Soul, Brain and Body (1884), Volume 1st. Nervauric and Electric. This volume is a scientific exposition of the mysterious union of soul,  brain and body, and a new system of therapeutic practice without medicine, by the vital nervaura, electricity and external applications, giving the only scientific basis for therapeutic magnetism and electro-therapeutics. It is designed for the use of nervauric and electric practitioners, and also for intelligent families, for the prevention and cure of disease, and moral and physical development of youth. 278 pages, ISBN 0766157792, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157792&bfmtype=book
Buck, J.D., Constructive Psychology or the Building of Character by Personal Effort, Constructive Psychology turns the thoughtful and intelligent individual back upon himself and undertakes to make exceeding plain those few simple principles by which he may adjust himself by personal effort and establish harmonious relations to God to Nature and to his fellowmen.  He will find no necessity for consulting libraries, philosophies, authorities, or theologies, helpful as these may be at certain times or under certain circumstances.  He will appeal solely to his own intelligence, his own conscience and his own experience.  This is the only source for him of actual knowledge.  He knows only that which he has learned by definite, personal experience.  Contents:  The Meaning of Life, The Road to Knowledge, Growth of the Soul; The Secret of Power; Constructive Psychology; Education; Egomania, and the Superman. 204 pages, ISBN 1564592065, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592065&bfmtype=book
Buck, J.D., Genius of Freemasonry and the Twentieth Century Crusade, Dedication: “for the Good of Masonry” in the interest of freedom and fraternity, Light, Liberty and Love, against—Ignorance, Superstition and fear, Clericalism, Despotism, and Jesuitism. “This little book has been written in answer to the oft-repeated question—’Has any brother anything to offer for the good of Masonry?’  The following pages are the author’s answer to that question.  He can hardly hope that every brother Mason will agree with his views of either Freemasonry of clericalism.  All he asks is that they read and consider the facts herein set forth and their logical bearing on the signs of the times and the living issues of the day.”  Contents:  To Catholics; The Grand Architect of the Universe; The Genius of Freemasonry; Freemasonry as an: Institution; Fraternity; Science of Ethics; Philosophy of Life; Great School; Origin of Freemasonry as a School of Progressive Moral Science; Freemasonry as a Great Work; Freemasonry as a World Power versus Clericalism; Facts and References; Pope’s Politics; Real Issues, Balance of Power; Roman Clericalism—A Menace to Civilization—The Worst Enemy of Man; The Crusade. 340 pages, ISBN 1564592057, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592057&bfmtype=book
Buck, J.D., Holy Roman Empire, This article was published in the July, 1907 issue of “New Age” published by the Supreme Council of the Southern Jurisdiction Scottish Rite and is about the Holy Roman Church’s aim and object to gain political power in America. Freemasonry is a bitter foe to all forms of tyranny and oppression: religious, political, and social.  It’s no surprise therefore, that the “Holy Roman Church” has issued many “Papal Bulls” against the Freemasons and has, through its army of Jesuits, endeavored to suppress Freemasonry around the world.  Here’s a 33° Mason who fights back. 112 pages, ISBN 1564592073, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592073&bfmtype=book
Buck, J.D., Lost Word Found, Freemasons have been searching centuries for the “Lost Word.”  In this small but essential work, J. D. Buck, a 33° Mason, clearly reveals what the word is and what it means. 112 pages, ISBN 0922802149, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802149&bfmtype=book
Buck, J.D., Modern World Movements (1913), Theosophy and the School of Natural Science.  Contents: General Outline; Behmen’s Theosophy; Every Great World Movement; Reorganization of T.S. in America; Nature and Aims of Theosophy; Work of Annie Besant; Ideals of H.P.B.; Old Hindoo Philosophy; Conclusion. 216 pages, ISBN 0766126749, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126749&bfmtype=book
Buck, J.D., Mystic Masonry or the Symbols of Freemasonry and the Greater Mysteries of Antiquity, This Great Secret, this Master’s Word, was know to and preserved in the Mysteries of Antiquity, and is embodied and preserved in the traditions and symbols of Masonry today.  This fact has been stated repeatedly in the body of this little book, the real purpose of which was to set students, and particularly masonic students, to searching for the real secret.  It is the reward of study and devotion, and has never been obtained on any other terms.  It has never been conferred in the ritualistic degrees of the lodge, and never will or can be.  It is the establishment of understanding in the soul of man between that higher self in him, and the More, and the Beyond self from which he draws his life, and from which his intuitions spring.  This is real Initiation:  Becoming:  At-one-ment.”  “There are thousands of Masons, who realize that Masonry contains and implies far more than appears in the ritual and ceremonies of the Lodge.  There is a very widespread and growing interest in this direction, and it is this that Mystic Masonry, above all else, is designed to foster, encourage, and help.”  Contents:  Principles of Education and Ethics; Genius of Freemasonry; The Secret Doctrine, Science and Religion, The Septenary Nature of Man, The Sign of the Master; The Great Lodge, An Outline of Symbolism. 286 pages, ISBN 1564592715, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592715&bfmtype=book
Buck, J.D., Nature and Aim of Theosophy (1889), A brief introduction to Theosophy, one of the earliest to bring Theosophy to the attention of the general public.  Theosophy traverse the whole realm of human knowledge, including both man and nature, and explains also the nature and foundation of all religions. 60 pages, ISBN 0766132676, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132676&bfmtype=book
Buck, J.D., New Avatar and the Destiny of the Soul, The Findings of Natural Science Reduced to Practical Studies in Psychology.  “To the Great Friends the Helpers—Visible and Invisible— Whose deepest motive and highest aim are to encourage, uplift, and inspire those who Need; That all, at last, may stand together in the midst of the Radiant Splendor of Eternal Truth.”  “At the age of seventy-two, my egotism is at least softened by the discovery of the many things I do not know; and my dogmatism, so far as it ever existed, is equally relaxed by the realization that it is a bar to light and knowledge, which rest so largely on demonstration.  From first to last, my ‘Study of Medicine’ has been generically and specifically a ‘Study of Man,’ physical, mental, ethical, and psychical.”  Contents:  Studies in Psychology:  Classification of Faculties, Capacities, and Powers; Empirical and Scientific Evidence; Mediumship, Seership, and Hypnosis; Cross in Religion and the Crux in Science; The New Avatar of Natural Science: Indebtedness to Ancient India; Hero Worship and Folklore; Conceptions and Portents of an Avatar; Portents of the Present Time; From Confusion to Construction; Science of Psychology as a Knowledge of the Human Soul; The New Avatar. 248 pages, ISBN 1564591964, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591964&bfmtype=book
Buck, J.D., Soul and Sex in Education (1912), Morals, religion and adolescence.  A scientific psychology for parents and teachers with a chapter on love, marriage, celibacy and divorce. 200 pages, ISBN 0766128288, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128288&bfmtype=book
Buck, J.D., Study of Man and the Way to Health (1889), Contents: Forward; Preface; The Criterion of Truth; Matter and Force; The Phenomenal World; Philosophy and Science; Life; Polarity; Living Forms; Planes of Life; Human Life; The Nervous System; Consciousness; Health and Disease; Sanity and Insanity; Involution and Evolution of Man; The Higher Self; The Outposts of Science; The New Psychology. 260 pages, ISBN 1564594211, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594211&bfmtype=book
Buck, J.D., Thirty-third and Last Degree: Masonry or Politics?, Albert Pike was responsible for the tremendous expansion of the Scottish Rite because of his comprehension of occult law.  After his death, Christian fundamentalist Masons, repudiated his “esoterism” and sought to discredit his teachings.  This discourse also brings up the interesting question of whether the Sovereign Grand Commander of the Scottish Rite should hold the office for life and what his qualifications should be.  Written 1907, it addresses the same crisis that is facing Freemasonry today.  Are we progressing?  And in which direction?  We are facing a crisis.  Increase of numbers in the Order; ambition for active, life office; the building of a great Temple that shall cost nearly a million of dollars, and involve the Order hopelessly in debt for generations to come, more likely means ruin.  In the meantime the real spirit, aims and ideals of Masonry are being lost in the rubbish or dying for lack of support and appreciation. 112 pages, ISBN 1564592081, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592081&bfmtype=book
Buck, Solon J., Chronicles of America Vol. 45: Agrarian Crusade (1921), Volume 45 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Agrarian Crusade is a chronicle of the farmer in politics, which is an attempt to sketch the course and to reproduce the spirit of the agrarian crusade from its inception with the Granger movement, through the Greenback and Populist phases, to a climax in the battle for free silver.  226 pages, ISBN 0766160173, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160173&bfmtype=book
Bucke, Richard Maurice, Cosmic Consciousness: A Study in the Evolution of the Human Mind (1905), Absolutely the best book on the nature of cosmic consciousness (divine illumination).  Who it manifests with, when, where, how and why.  Detailed information on and a study of numerous people who have been blessed with this divine insight. 336 pages, ISBN 076610298X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610298X&bfmtype=book
Buckley, Homer J., Science of Marketing By Mail (1924), Contents: evolution of marketing methods; mail selling plans based on statistics; economic value of truth in marketing by mail; using the mails to make sales; manufacturers who have become merchants by mail selling; opening new territory and increasing sales for jobbers and retailers; how the mails are used to strengthen the hands of the sales force; building the prestige of an institution by mail; financing a mail selling campaign; regulating the market by mail; organized knowledge in mail selling; cash value of mailing lists; relation of publicity to selling by mail;  using the mails to keep customers sold; place of mail selling in merchandising. 342 pages, ISBN 0766161277, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161277&bfmtype=book
Buckley, J.M., A Hereditary Consumptive’s Successful Battle for Life (1892), This essay consists of articles which originally appeared in “The Christian Advocate” and some additional matter of importance. The principles underlying it are that pure air is life and the want of it death; that deep breathing is essential to vigorous health; and that chronic disease, except when the result of accident, is caused by neglecting, and by transgressing, little by little for a long time, and can only be cured by attending and obeying the laws of health for a long time. 100 pages, ISBN 0766156338, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156338&bfmtype=book
Buckley, J.M., Faith Healing, Christian Science and Kindred Phenomena (1892), Contents: faith healing; astrology, divinations and coincidences; dreams, nightmare and somnambulism; presentiments, visions and apparitions; witchcraft; Christian Science and mind cure.  The author gives definitions of the various subject matter, explanations of  theories, interpretations, treatments, and presents several examples of these phenomena to aid the reader in a better comprehension of such phenomena. 318 pages, ISBN 076613766X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613766X&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Amulets and Superstitions (1930), This work consists of the original texts with translations and descriptions of a long series of Egyptian, Sumerian, Assyrian, Hebrew, Christian, Gnostic and Muslim amulets and talismans and magical figures, with chapters on the evil eye, the Swastika, the Cross (Pagan and Christian), the properties of stones, rings, divination, numbers, the Kabbalah, ancient astrology, etc., with twenty-two plates and three hundred illustrations in the text. 584 pages, ISBN 076615789X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615789X&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Babylonian Life and History, In this volume on Babylonian life and history, Budge illustrates their social and political lives. He discusses their traditions, rites, food, clothing, furniture and other aspects of daily life. These people were masters of the art of writing, astrology and various forms of magic, including spell casting and reading omens. This book gives the reader a complete picture of the Babylonian life. 312 pages, ISBN 0766147312, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147312&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Babylonian Story of the Deluge and the Epic of Gilgamish with an Account of the Royal Libraries of Nineveh, Contents: The Story of the Deluge; The Library of Nineveh; Ashur-Bani-Pal’s Prism; Sumerian Literature; Colophons of Tablets; Gilgamish; the Tablets. 112 pages, ISBN 1564595722, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595722&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Bandlet of Righteousness: An Ethiopian Book of the Dead (1929), Luzac’s Semitic Text and Translation Series, Volume 19. The Ethiopic text of the Book of the Dead in facsimile from two manuscripts in the British Museum.  Contents: Ethiopian magical names of god and their creative powers; description of the manuscript and its contents; title Lefafa Sedek; Lefafa Sedek and the Book of the Dead; contents of the Book of Lefafa Sedek described; translation of the Bandlet of Righteousness.  With 67 plates. 158 pages, ISBN 0766131696, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131696&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Book of the Cave of Treasures (1927), A history of the patriarchs and the kings, their successors from the creation to the crucifixion of Christ. This volume contains a complete translation of the Syriac text of the compendious history of the world from the creation to the crucifixion of our Lord, which is commonly known as the Cave of Treasures. 364 pages, ISBN 0766148408, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148408&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Book of the Dead, The hieroglyphic transcript of the Papyrus of ANI, the translation into English and an introduction by E.A. Wallis Budge, late keeper of the Egyptian and Assyrian antiquities in the British Museum. The Papyrus of ANI is the largest, most perfect and best illuminated of all the papyri containing copies of the Theban Recension of the Book of the Dead. 736 pages, ISBN 0766131025, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131025&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Cleopatra’s Needles and Other Egyptian Obelisks (1926), A series of descriptions of all the important inscribed obelisks, with hieroglyphic texts, translations, etc.  With 17 plates and 22 illustrations in the text.   The first part of the book describes the construction and function of the Egyptian obelisks.  The second part describes all of the existing obelisks and their inscriptions. 364 pages, ISBN 0766135241, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135241&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Cook’s Handbook for Egypt and the Sudan Vol. 1 (1906), Volume 1 of 2. Following the general suggestions by J.M. Cook, Budge originally prepared this work as a short guide to the principal Egyptian monuments on the Nile so far south as the Second Cataract, usually visited by tourists who traveled on the Nile under Cook’s direction. Over time, a great deal of information of all kinds about places and monuments off the beaten path came to Budge’s attention, which he added to the original guidebook, thus this present work. 544 pages, ISBN 0766148017, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148017&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Cook’s Handbook for Egypt and the Sudan Vol. 2 (1906), Volume 2 of 2. Following the general suggestions by J.M. Cook, Budge originally prepared this work as a short guide to the principal Egyptian monuments on the Nile so far south as the Second Cataract, usually visited by tourists who traveled on the Nile under Cook’s direction. Over time, a great deal of information of all kinds about places and monuments off the beaten path came to Budge’s attention, which he added to the original guidebook, thus this present work. 412 pages, ISBN 0766148025, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148025&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Decrees of Memphis and Canopus (1904), This compendium contains Volumes 1-3 of the original work. Volumes 1 and 2 are concerned with the Rosetta Stone, one of the most interesting and important objects in the National Collection of Egyptian Antiquities preserved in the British Museum. From it came the correct values of several of the letters of the Egyptian alphabet and it supplied many of the fundamental facts upon which the great superstructure of Egyptian decipherment was based. In the original Volume 3, the texts, with translations, from the Stele of Canopus are found. 716 pages, ISBN 0766148092, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148092&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Divine Origin of the Craft of the Herbalist, This remarkable book traces the history of herbs far back into antiquity, and shows that the gods themselves were believed to be the original healers, not only by revealing the knowledge of their healing properties to mankind but by creating the sustaining herbs out of their own bodies. 112 pages, ISBN 1564596001, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596001&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Dwellers on the Nile (1910), Chapters on the life, literature, history and customs of the Ancient Egyptians. Contents: Decipherment of the Egyptian Hieroglyphics; Egyptian Language and Writing; Land of Egypt, Its People and Their History; Illustrations of the Pentateuch and Bible Passage from the Egyptian Monuments; Egyptian Literature; Burial of the Dead; The Mummy; Book of the Dead; Life of the Ancient Egyptians; Architecture and Art. 208 pages, ISBN 0766128504, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128504&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Egyptian Hieroglyphic Dictionary Vol. 1 (1920), Volume 1 of 2. These volumes are a comprehensive dictionary of Egyptian hieroglyphics translated into English for the serious student of Egyptian texts. Every student of Egyptian texts, whether hieroglyphic, hieratic or demotic, has found it necessary to compile in one form or another his own Egyptian dictionary. These volumes also contain an index of English words, king list and geographical list with indexes, list of hieroglyphic characters, Coptic and Semitic alphabets, etc. 734 pages, ISBN 0766176487, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176487&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Egyptian Hieroglyphic Dictionary Vol. 2 (1920), Volume 2 of 2. These volumes are a comprehensive dictionary of Egyptian hieroglyphics translated into English for the serious student of Egyptian texts. Every student of Egyptian texts, whether hieroglyphic, hieratic or demotic, has found it necessary to compile in one form or another his own Egyptian dictionary. These volumes also contain an index of English words, king list and geographical list with indexes, list of hieroglyphic characters, Coptic and Semitic alphabets, etc. 736 pages, ISBN 0766176495, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176495&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Egyptian Hieroglyphic Reading Book for Beginners (1896), The author presents 20 Egyptian texts, nine of which were taken from monuments inscribed with the hieroglyphic character and eleven are transcripts into hieroglyphics from hieratic texts, divided them into words, wrote transliterations of them and made a complete vocabulary. In dividing the words, he was guided by the wish to make them easily distinguishable and by transliterating them, he followed the old system sanctioned by Birch, Lepsius and others. With the view of helping the beginner, an English version of a few of the texts has been added and it is hoped that these may smooth the way and lead the reader to the perusal of other texts. 646 pages, ISBN 0766141845, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141845&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Egyptian Language Easy Lessons in Egyptian Hieroglyphics (1910), This book is intended to form an easy introduction to the study of the Egyptian hieroglyphic inscriptions.  It contains a short account of the decipherment of Egyptian hieroglyphics, and a sketch of the hieroglyphic system of writing and of the general principles which underlie the use of picture signs to express thought.  The main facts of Egyptian grammar are given in a series of short chapters, and these are illustrated by numerous brief extracts from hieroglyphic texts; each extract is printed in hieroglyphic type and is accompanied by a transliteration and translation. Included in this book is a lengthy list of hieroglyphic characters with their values both as phonetics and ideograms. 254 pages, ISBN 0766133001, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133001&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Egyptian Magic (1901), Contents: antiquity of magical practices in Egypt; magical stones or amulets; magical figures; magical pictures and formulas, spells, etc.; magical names; magical ceremonies; demoniacal possession, dreams, ghosts, lucky and unlucky days, horoscopes, prognostications, transformations and the worship of animals.  Over 20 illustrations. 252 pages, ISBN 0766131440, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131440&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Egyptian Reading Book for Beginners (1896), This work is a series of historical, funereal, moral, religious and mythological texts printed in hieroglyphic characters together with a transliteration and a complete vocabulary. Of the twenty Egyptian texts printed in this book, nine are taken from monuments inscribed in the hieroglyphic character, and eleven are transcripts into hieroglyphics from hieratic texts. 644 pages, ISBN 0766177130, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177130&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Egyptian Religion (1900), A study of the complicated ideas of the after life in which the Egyptians were so obsessed. Discussions from the Book of the Dead, as well as the three elements of the Egyptian religion being a solar monotheism, a fertility cult and a wild cult of anthropomorphic divinity. Contains many illustrations. 220 pages, ISBN 0766131424, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131424&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Egyptian Tales and Romances (1931), Includes sections relative to Pagan, Christian and Muslim. These translations and summaries of the contents of Egyptian tales and stories are intended to illustrate the fiction and historical and religious romances of the Egyptians from the early dynastic period to the present day. In all three groups of tales found within, the translations have been made as literal as is consistent with intelligibility. Profusely illustrated. 452 pages, ISBN 0766147304, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147304&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, First Steps in Egyptian:  A Book for Beginners (1895), The following  pages have been drawn up with the view of helping the beginner to take his first steps in Egyptian.  In brief, they contain a sketch of the commonest and most useful fact connected with the writing and grammar, short lists of the signs and determinatives which occur most frequently, a short vocabulary of about five hundred common worlds, as series of thirty nine texts and extracts with interlinear transliteration and word for word translation which belong to the period that lies between BC 4200 and 200 and a few untranslated and untranslated texts, with glossary, to be worked out independently. 334 pages, ISBN 1564599353, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599353&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, From Fetish to God in Ancient Egypt, This work is divided into two parts in which Budge tried to deal with the main facts of the religious beliefs of the Egyptians from the time when the Egyptian savage filled earth, air, sea and sky with hostile evil spirits and lived in terror of the Evil Eye, and relied upon every branch of magic for help and deliverance from them, to the moment when the Egyptian nation hailed as their One God, or God One, Amen-Ra of Thebes, lord of the thrones of the world. Part I contains principal facts about the religious beliefs and thoughts of the Egyptians, and their conception of God and the gods, their enneads and triads, the religious and systems of the great cities. Magic, the cult of animals, the cult of Osiris and the Tuat, or Other World, are treated at some length. Part II is devoted to a series of revised English translations of a considerable number of fine hymns; myths, both ritual and aetiological; legends of the gods, and a few miscellaneous texts. Illustrated. 556 pages, ISBN 0766162850, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162850&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Gods of the Egyptians Vol. 1 (1904), The keeper of the Egyptian and Assyrian Antiquities in the British Museum offers studies in Egyptian mythology.  Lavishly illustrated with plates and line drawings.  The Egyptian hieroglyphs are translated, and actual excerpts in hieroglyph abound in this scholarly work.  Selected contents:  The gods of Egypt; Primitive gods and nome-gods; Hell and the damned; The myths of Ra; Thoth, Maat and the other goddesses who were associated with him; The Horus gods. 606 pages, ISBN 0766129861, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129861&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Gods of the Egyptians Vol. 2 (1904), The keeper of the Egyptian and Assyrian Antiquities in the British Museum offers studies in Egyptian mythology.  Lavishly illustrated with plates and line drawings.  The Egyptian hieroglyphs are translated, and actual excerpts in hieroglyph abound in this scholarly work.  Selected contents: Amen, and Amen-Ra, and the Triad of Thebes; Hapi, the god of the Nile; Osiris; Hymn to Osiris - hieroglyphic text with interlinear transliteration and translation; The sorrows of Isis; Sacred animals and birds, etc. 512 pages, ISBN 0766129888, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129888&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Legends of Our Lady Mary, The Perpetual Virgin and Her Mother, Hanna (1933), Translated from the Ethiopic manuscripts collected by King Theodore at Makdala and now in the British Museum. The number of Ethiopic manuscripts containing legends of the birth, life and death of the Virgin Mary is very great and the translations of all of them would take up many volumes. Budge collected a series of legends of the Virgin and added to them specimens of all the principal devotional works and so produced the present work. Illustrated. 452 pages, ISBN 0766148432, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148432&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Literature of the Ancient Egyptians (1914), This book is intended to serve as an elementary introduction to the study of Egyptian literature. Its object is to present a short series of specimens of Egyptian composition, which represent all the great periods of literary activity in Egypt under the Pharaohs, to all who are interested in the study of the mental development of ancient nations. It represents one of the first attempts to place before the public a summary of the principle contents of Egyptian literature in a handy and popular form. 296 pages, ISBN 0766146308, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146308&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Liturgy of Funerary Offerings (1909), This volume contains the Egyptian texts with English translations of two copies of one of the most important documents connected with the dead which have come down to us, namely, a detailed list of the offerings which were made to the dead, and also of the consecrating formulae which were recited by the chief officiating priest, as he presented them to a mummified body, or to a statue of the deceased. The original document deals exclusively with the presentation of offerings to the dead. Illustrated. 284 pages, ISBN 0766162508, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162508&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Mummy: A Handbook of Egyptian Funerary Archaeology (1893), This volume exhaustively discusses the details of mummies in Egyptian society. Preservation of the body was the chief end and aim of every Egyptian who wished to attain everlasting life. It is to the cult of the dead, the predominant feature of which was the preservation of the mummy, that we owe most of our knowledge of the Egyptians for a period of about 5,000 years. Egypt lives again through its dead and Budge gives the reader a complete picture of mummies and their history. Illustrated. 574 pages, ISBN 0766147991, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147991&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Nile: Notes for Travelers in Egypt (1901), Describes the principle Egyptian monuments on east side of the Nile between Cairo and Khartum. 692 pages, ISBN 0766103609, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103609&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Osiris Or The Egyptian Religion of Resurrection Vol. 1 (1911), Volume 1 of 2. Sir Wallis Budge, late keeper of the Egyptian antiquities in the British Museum, shows the reader the ancient worship of Osiris originating and flourishing in Africa. These volumes illustrate in depth and in rich detail the African and year-god character of the worship of Osiris. The religion of Osiris is very ancient and its analogies with later religions are clear, although there are differences in detail. The tale of of the mythology and ritual of Osiris had never before been told until Dr. Budge published these books. 526 pages, ISBN 0766140660, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140660&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Osiris Or The Egyptian Religion of Resurrection Vol. 2 (1911), Volume 2 of 2. Sir Wallis Budge, late keeper of the Egyptian antiquities in the British Museum, shows the reader the ancient worship of Osiris originating and flourishing in Africa. These volumes illustrate in depth and in rich detail the African and year-god character of the worship of Osiris. The religion of Osiris is very ancient and its analogies with later religions are clear, although there are differences in detail. The tale of of the mythology and ritual of Osiris had never before been told until Dr. Budge published these books. 448 pages, ISBN 0766140679, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140679&bfmtype=book
Budge, E. A. Wallis, Paradise of the Holy Fathers Vol. 1 (1907), The paradise or gardens of the holy Fathers being histories of the anchorites, recluses, monks, coenobites and ascetic fathers of the deserts of Egypt between A.D. 250 and A.D. 400 compiled by Athanasius Archbishop of Alexandria, Palladius Bishop of Helenopolis, Saint Jerome and others. 462 pages, ISBN 0766129071, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129071&bfmtype=book
Budge, E.A. Wallis, Rosetta Stone in the British Museum (1929), This book contains the Greek, Demotic and hieroglyphic texts of the decree inscribed on the Rosetta Stone conferring additional honors on Ptolemy v Epiphanes (203-181 BC) with English translations of the decipherment of the Egyptian hieroglyphs, and an appendix containing translations of the Stelae of San (Tanis) and Tall Al-Maskhutah. Illustrated. 366 pages, ISBN 0766176096, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176096&bfmtype=book
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Burgess, Henry, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1861-January 1862), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Two Epistles on Virginity, Ascribed to Clemens Romanus; Modern Miracles, the Abbe Paris; Exegesis of Difficult Texts; Hindu Philosophy and Indian Missions; Arioch and Belshazzar; Hupfield on Modern Theosophic Theology; and much more. 512 pages, ISBN 0766156001, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156001&bfmtype=book
Burgess, Henry, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1860-January 1861), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: On the Parables of the New Testament; Genesis of the Earth and of Man; Chaldee of Daniel and Ezra; Book of Judith and Its Geography; Persians and Demetrius; and much more. 502 pages, ISBN 0766156087, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156087&bfmtype=book
Burgoyne, Thomas H., The Light of Egypt Or Science of the Soul and the Stars (1889), Volumes 1 and 2 are included in this book. Volume 1: Science of the Soul contents: Genesis of life; transition of life; realities of life.  Science of the Stars discusses basic principles, nature of the planets and stars and application. Volume 2 contents: zodiac; constellations; astro theology; astro mythology; symbolism; alchemy; talismans; ceremonial magic; magic wands; Tablets of Aeth; Penetralia. 488 pages, ISBN 0766132374, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132374&bfmtype=book
Burkalow, James Turley von, Lost Prophecy (1924), Found in ancient foreshadowings of the Coming One, instruction, reassurance, warning, reserved for the needs of today. This exposition discusses some of the sacred scriptures, which have been interpreted quite differently from the right and proper procedure of ordinary exegesis. The author attempts to reveal the warnings and secret messages found within the scriptures which make up the total of the lost prophecy. 322 pages, ISBN 0766140237, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140237&bfmtype=book
Burke, Robert Belle, Opus Majus of Roger Bacon 1928  (Vol. 1), Volume one of a two volume set. (This description is for both volumes.) Contains much of Bacon’s principle writings in mathematics, optics, experimental science, and philosophy. Bacon is regarded as the first modern scientist.  This is one of his major works with 8 plates and 72 illustrations. 440 pages, ISBN 0766126048, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126048&bfmtype=book
Burke, Robert Belle, Opus Majus of Roger Bacon 1928  (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for both volumes.) Contains much of Bacon’s principle writings in mathematics, optics, experimental science, and philosophy. Bacon is regarded as the first modern scientist.  This is one of his major works with 8 plates and 72 illustrations. 438 pages, ISBN 0766126056, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126056&bfmtype=book
Burland, Harris, Princess Thora (1904), Late in the evening, a man appeared at Sir John Cordeaux’s door with a curious metal casket. The man acknowledged himself as the Captain of the Ardilaun, a Dundee whaler. He stated the metal casket had been found floating in a small piece of open water off the coast of Spitzbergen, with an inscription on its face stating, “Whoever will take this to Sir John Cordeaux, Hanbury House, London, England, will receive 500 pounds reward.” Sir John, not knowing what the casket contained, asks the Captain to return the next day to see if it was worth such a reward. Found within was a thick roll of manuscript, containing more than three hundred pages of close writing, inscribed on some fine, transparent material and all of it was in the handwriting of Dr. Silex, one of the party of men on expedition to the North Pole. The Captain earned his 500 pounds. The following is the narrative, given word for word, as Dr. Silex wrote it. 374 pages, ISBN 0766163849, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163849&bfmtype=book
Burne, Charlotte Sophia, Handbook of Folklore (1914), A compendium of folkloric beliefs and tales from around the world.  The “learning of the people.”  Contents: What folklore is; How to collect and record folklore; Belief and practice: earth and sky, vegetable world, animal world, human beings, things made by man, the soul and another life, superhuman beings; Omens and divination; The magic art; Disease and leech craft; Social and political institutions; Rites of individual life; Occupations and industries; Calendar fasts and festivals; Games, sports, and pastimes; Stories, songs, and sayings; Appendices. 374 pages, ISBN 0766130584, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130584&bfmtype=book
Burnet, John, Early Greek Philosophy (1892), When traditional view of the world and the customary rules of life had broken down, the Greeks began to feel the needs which philosophies of nature and of conduct seek to satisfy.  Contents: The Milesian School; Science and Religion; Herakleitos of Ephesos; Parmenides of Elea; Empedokles of Akragas; The Younger Eleatics; Revival of Philosophy in Ionia. 386 pages, ISBN 0766128261, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128261&bfmtype=book
Burnet, Thomas, Archaeologiae Philosophicae Or The Ancient Doctrine Concerning the Originals of Things (1729), In this present work, we shall chiefly inquire concerning the opinions of ancients about the nature of things. And this will contribute to the praise and vindication of antiquity. And we shall make it appear that as our ancestors were not blockheads, so neither was wisdom born with us. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 386 pages, ISBN 0766169405, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169405&bfmtype=book
Burnet, Thomas, Treatise Concerning the State of Departed Souls, Before and At, and After the Resurrection (1739), When Mr. Dennis found this treatise it had been done by another hand, with notes, in which the ashes of the venerable author were poorly and meanly insulted by low and vile buffoonery, becoming neither the gravity of a clergyman, nor the faith of a Christian, nor the justness and spirit of a polite writer, nor the honor and humanity of a gentleman. Mr. Dennis was provoked to translate this treatise anew, that he might have an opportunity by this translation to do justice to the merit of the excellent author. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 386 pages, ISBN 0766169588, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169588&bfmtype=book
Burnett, Mary Weeks, Principles of Occult Healing (1917), A working hypothesis which includes all cures, based on studies by a group of theosophical students.  Contents: occult healing and occultism; occult healing schools; healing and the healing intelligence; all healing is occult; indestructible self; latent powers in matter; auras and the ethers; two principle types of cures; polarization; healing by prayer; angel or deva helpers; music; healing by thought forms and color; healing by magnetism and mesmerism; healing miracles of the Christ; scientific working hypothesis. 136 pages, ISBN 0766137961, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137961&bfmtype=book
Burnett, Mary Weeks, Principles of Occult Healing: A Working Hypothesis Which Includes All Cures (1918), Contents:  Occult Healing Schools; Healing and the Healing Intelligence; All Healing is Occult; The Indestructible Self; The Auras and the Ethers; Healing by Prayer; Angel of Deva Helpers; Music; Healing by Thought Forms and Color; Magnetism; Mesmerism; and Healing Miracles of the Christ. 138 pages, ISBN 1564598888, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598888&bfmtype=book
Burns, Robert, Poetical Works of Robert Burns (1786), Found in this volume are the best of the poetical works of the Scottish poet, Robert Burns. The poems are reprinted from the best editions, and includes explanatory glossary notes. Also presented in this book is a memoir of Robert Burns, giving a biographical sketch of this renowned poet. Illustrated. 658 pages, ISBN 0766173593, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173593&bfmtype=book
Burns, Walter Noble, Saga of Billy the Kid (1926), John Chisum was one of the most important figures in the life of William Bonney, aka Henry Bonney, aka Billy the Kid. In this book, we learn more about John Chisum than had ever before been written and how he influenced Billy the Kid. We travel through the old west and fight with Billy in the Lincoln County War between the cattle barons. Later, Billy refused to honor the truce negotiated by Governor Wallace and kills Sheriff Pat Garrett. This is a great book on the old west and one of the most famous outlaws of all time. 330 pages, ISBN 0766144755, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144755&bfmtype=book
Burr, Agnes Rush, Russell H. Conwell and His Work Or One Man’s Interpretation of Life (1926), In this biography of Russell H. Conwell, Miss Burr had the advantage of intimate acquaintance with Mr. Conwell and his work for many years. Mr. Conwell gave her full access to every kind of information that he possessed and talked with her freely as to the aims and purposes he had in view. Mr. Conwell repeated conversations which he had with representative men who he had met in his travels in this country and in Europe. This work was written with the eyes and heart of a friend. Illustrated. 464 pages, ISBN 0766160874, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160874&bfmtype=book
Burr, George Lincoln, Narratives of the Witchcraft Cases 1648 to 1706 (1914), A volume in the Original Narratives of Early American History series. These narratives of witchcraft are no fairy tales. Weird as they seem to us, they were the most intense of realities to thousands of men and women in 17th century America. They were the bulletins of a war more actual, more cruel, more momentous, than any fray of flesh and blood. To those enlisted in this war in the age-long war of Heaven with Hell, they were instruction, encouragement and appeal. To count the matter a panic local to New England, or even a passing madness in the Christian world, is to take a narrow view of history. 480 pages, ISBN 0766157733, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157733&bfmtype=book
Burr, Henry, Christianity Crucified (1932), The purpose of this little book is to bring before the public the true knowledge and information concerning Christianity in a brief and intelligible form. Contents: ancient corner stone; Christ, the reincarnationist; early Christianity; crucifixion; resurrection; shifting sands; better dawn. 88 pages, ISBN 0766142337, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142337&bfmtype=book
Burriss, Eli Edward, Taboo, Magic, Spirits (1931), A study of primitive elements in Roman religion. In this volume, the author has gathered together a huge amount of well-documented material to show how the Roman religion, both individual and political, preserved and was swayed by the elements of primitive religion. It deals with such topics as witchcraft, taboo, incantations, magic, and is one of the few attempts to discuss at length the whole field of Roman superstition and the survival of primitivity in the developed region of the City. 260 pages, ISBN 0766157547, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157547&bfmtype=book
Burroughs, John, My Boyhood (1922), John Burroughs, the American naturalist, was best known for his essays on nature. This book contains some sketches of his boyhood and early farm life. He had an intense love of his birthplace and cherished every memory of his boyhood and of his family and of the old farm high up on the side of Old Clump. When his son, Julian, tried to write about John, John took the matter into his own hand. Also found in this book are the writings of Julian on his father. Illustrated. 272 pages, ISBN 0766147797, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147797&bfmtype=book
Burroughs, Joseph Birkbeck, Titan, Son of Saturn (1912), The coming world emperor, the story of a christ. The Titan discussed in this book is a character the Bible says is to appear in the future history of nations. A young Greek Hebrew with an army is to conquer the world, then proclaim himself the promised Jewish Messiah, will claim to have come from the dead and will demand he be worshipped. The book is written in the form of a religious story so that these coming events may be vividly real to the reader and will lead some to search the scriptures to see if these things are true. 456 pages, ISBN 0766141365, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141365&bfmtype=book
Burrows, Ronald M., Discoveries in Crete And Their Bearing on the History of Ancient Civilization (1907), Archeological discoveries in Crete are put into a theoretical historical context.  Selected contents:  Palace of Knossos and the sea power of Minos; The beginnings of Minoan civilization; Egyptian chronology and the date of the middle Minoan periods; The end of the Bronze Age; The labyrinth and the Minotaur; Crete and the East; Neolithic pottery of South Russia and Central Europe; Crete and the Homeric poems; Appendices.  Illustrated. 270 pages, ISBN 0766129365, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129365&bfmtype=book
Burt, Calvin C., Egyptian Masonic History of the Original and Unabridged Ancient and Ninety-six (96°) Rite of Memphis, This book was written for the purpose of showing what the Egyptian Masonic Rite of Memphis really is; as some of the Craft have not had the advantages of Masonic libraries, and have been made to believe that it is an innovation on the other Rites or Systems....  The Masonic order of Memphis is...the sole depository of high masonic science, the true primitive rite, the supreme rite, that which has come down to us without any alteration....  In fine, the Rite of Memphis is the true masonic tree, and all other systems, whatever they may be, are only detached branches of this institution, rendered respectable by its vast antiquity. This book is THE ONLY HISTORICAL WORK IN PRINT COVERING THE EVOLUTION OF THE RITE OF MEMPHIS IN THE UNITED STATES by one of its original members and leaders.  It inlcudes the complete texts of documents not obtainable elsewhere and also fascinating extracts from numerous rituals of the Rite of Memphis (including the Rose Croix) before it was abbreviated by Harry J. Seymour and/or John Yarker.  Also included are the complete texts of the 43° Adept Installator, 44° Grand Consecrator, and 45° Grand Eulogist rituals. 354 pages, ISBN 156459341X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459341X&bfmtype=book
Burton, Ernest DeWitt, Harmony of the Synoptic Gospels for Historical and Critical Study (1917), This harmony is intended to promote and facilitate the historical study of the gospels. The authors’ study of the Synoptic Problem, extending now through many years, has led them to certain very definite conclusion respecting the relation of the Synoptic Gospels to one another, and their literary sources. The purpose of this book is not to demonstrate this theory; nor is its construction determined by that theory. It aims rather, as largely as possible in independence of all theories, to set the text of the several gospels in such parallelism as will make the facts themselves tell their own story with the utmost possible fullness and clearness. 294 pages, ISBN 0766170101, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170101&bfmtype=book
Burton, Ernest DeWitt, Records and Letters of the Apostolic Age: The New Testament, Acts, Epistles and Revelation in the Version of 1881 (1895), The purpose of this book is to promote the historical study of the Apostolic Age. It aims to perform in respect to the early history of the Christian Church a service corresponding to that which the “Harmony of the Gospels,” recently put out by Professor William Arnold Stevens and the author, sought to render in respect to the life of Christ. Contents: Principal divisions and analytical outline of the apostolic age; records and letters of the apostolic age; notes on matters of chronology, order of events, etc.; index of scripture passages in the records and letters and also those referred to in the notes; index of subjects treated in notes. 256 pages, ISBN 0766170098, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170098&bfmtype=book
Burton, Henry, Vindication of the Churches Commonly Called Independent (1644), This work contains a brief answer to two books. The one, entitled Twelve Considerable Serious Questions Touching Church Government, the other, Independency Examined, Unmasked, Refuted, etc. both lately published by William Prinne. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 78 pages, ISBN 076616750X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616750X&bfmtype=book
Burton, Richard F., Book of the Thousand Nights and a Night Vol. I, The most famous work of the great English traveler and author, a translation of the Thousand and One Nights.  With introduction, explanatory notes on the manners and customs of Moslem men and a terminal essay upon the history of The Nights.  This book is as beautifully illustrated as any you will find.  Volume one of seventeen. 418 pages, ISBN 0766134229, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134229&bfmtype=book
Burton, Richard F., Book of the Thousand Nights and a Night Vol. II, The most famous work of the great English traveler and author, a translation of the Thousand and One Nights.  With introduction, explanatory notes on the manners and customs of Moslem men and a terminal essay upon the history of The Nights.  This book is as beautifully illustrated as any you will find.  Number two of seventeen. 356 pages, ISBN 0766134237, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134237&bfmtype=book
Burton, Richard F., Book of the Thousand Nights and a Night Vol. III, The most famous work of the great English traveler and author, a translation of the Thousand and One Nights.  With introduction, explanatory notes on the manners and customs of Moslem men and a terminal essay upon the history of The Nights.  This book is as beautifully illustrated as any you will find.  Number three of seventeen volumes. 380 pages, ISBN 0766134245, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134245&bfmtype=book
Burton, Richard F., Hindu Art of Love, The classic companion to the Kama Sutra. Each stanza of this work has a double meaning, after the fashion of the Vedanta, and may be interpreted either mystical or amatory. Contents: discussion on the four orders of women; of the various seats of passion in women; of the different kinds of men and women; description of the general qualities, characteristics, temperaments, etc. of women; characteristics of women of various lands; treating of Vashikarana; different signs in men and women; treating of internal and external enjoyments; astrology in connection with marriage. 124 pages, ISBN 0766131920, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131920&bfmtype=book
Burton, Richard F., Jew the Gypsy and El Islam (1898), Three manuscripts of Sir Richard F. Burton, the English explorer and writer, published posthumously.  Edited with a preface and brief notes by W.H. Wilkins.  Contents:  The Jew: General opinion of the Jew - Opinion of the Jew in England - The Jew of the Holy Land and his destiny - The Jew and the Talmud - Continuity of tradition in the East; The Gypsy (notes on modern “Chinganology”): Indian affinities of the gypsies - Claims and pretensions of M. Paul Bataillard - A review of M. Paul Bataillard’s reviews; Topographical notes on the gypsies and the jats; El Islam or The Rank of Muhammedanism among the religions of the world. 368 pages, ISBN 076613332X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613332X&bfmtype=book
Burton, Richard F., Vikram and the Vampire Or Tales of Hindu Devilry (1893), This volume is Volume V of the Memorial Edition of the Works of Captain Sir Richard F. Burton. This translation contains eleven of the best tales surrounding the legend of a huge bat, vampire or evil spirit which inhabited and animated dead bodies. They are old and thoroughly Hindu legends composed in Sanskrit, and are the germ which culminated in the Arabian Nights. The stories turn chiefly on a great king named Vikram, the King Arthur of the East. There is not a dull page found within and this work will please those who delight in the weird and supernatural, the grotesque and the wild life. Illustrated. 296 pages, ISBN 0766165876, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165876&bfmtype=book
Burton, Robert, Anatomy of Melancholy (Vol. 1), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Partial Contents:  Definition of Melancholy; Causes of Melancholy; Bad Diet; Passions and Perturbations of the Mind; Symptoms or Signs of Melancholy in the body; Prognosticks of Melancholy; Unlawful Cures Rejected; Lawful Cures; Diet Rectified; Deformity of Body, Sickness, Baseness of Birth; Against Poverty and Want and other Adversities; Against: Servitude, Loss of Liberty, Imprisonment, Sorrow for death of Friends, Vain Fear, Envy, Emulation, Hatred, Ambition, Self-love, and all other Affections; Against: Repulse, Abuses, Injuries, Disgraces, Slanders; Cure of Melancholy all over the Body; Love-Melancholy; Symptoms or Signs of Love-Melancholy; Symptoms of Jealously, fear, sorrow, suspicion; Cure of Jealously; Religious Melancholy.  An outstanding analysis of what melancholy is, its kinds, causes, symptoms, prognosticks, and several cures for it;  Philosophically, Medicinally, and Historically. 508 pages, ISBN 0766126293, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126293&bfmtype=book
Burton, Robert, Anatomy of Melancholy (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Partial Contents:  Definition of Melancholy; Causes of Melancholy; Bad Diet; Passions and Perturbations of the Mind; Symptoms or Signs of Melancholy in the body; Prognosticks of Melancholy; Unlawful Cures Rejected; Lawful Cures; Diet Rectified; Deformity of Body, Sickness, Baseness of Birth; Against Poverty and Want and other Adversities; Against: Servitude, Loss of Liberty, Imprisonment, Sorrow for death of Friends, Vain Fear, Envy, Emulation, Hatred, Ambition, Self-love, and all other Affections; Against: Repulse, Abuses, Injuries, Disgraces, Slanders; Cure of Melancholy all over the Body; Love-Melancholy; Symptoms or Signs of Love-Melancholy; Symptoms of Jealously, fear, sorrow, suspicion; Cure of Jealously; Religious Melancholy.  An outstanding analysis of what melancholy is, its kinds, causes, symptoms, prognosticks, and several cures for it;  Philosophically, Medicinally, and Historically. 548 pages, ISBN 0766126307, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126307&bfmtype=book
Burton, Robert, Philosophaster, An entertaining comedy replete with philosophy, alchemy, politics, and human nature from the author of the popular work: The Anatomy of Melancholy.  Contents:  Chronological Table; Philosophaster (original Latin with an English translation) Notes to Philosophaster; Facsimile of Burton’s Autograph; Burton’s Preface to Rider’s Dictionarie; Burton’s Poemata; Robert Burton’s Will; Wood’s Account of Burton. 294 pages, ISBN 1564592278, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592278&bfmtype=book
Burton, Sir Richard, Kasidah of Haji Abdu El-Yezdi (1924), This scarce, beautiful poem, fully illustrated asserts that Happiness and Misery are equally divided and that Self-cultivation with due regard to others is the sole an sufficient object of human life. 138 pages, ISBN 076610172X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610172X&bfmtype=book
Burtt, Edwin Arthur, Principles and Problems of Right Thinking (1928), This is a textbook for logic, reflective thinking and orientation courses. The situation with respect to the teaching of logic has today become nothing short of chaotic. Everybody finds the subjects that used to be discussed under the name of logic desperately unsatisfactory, particularly for the purposes of the elementary course, but few are clear as to the direction in which we ought to advance and those who have come to a definite conclusion find themselves seriously frustrated when they seek appropriate textbook material to place in the hands of their students. This textbook attempts to solve these problems. 602 pages, ISBN 0766169782, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169782&bfmtype=book
Bush, David V., Applied Psychology and Scientific Living Vol. 1 (1922), One in a series of books on the fundamentals of practical psychology, covering the field of success, health and happiness. This book contains many of the lectures which Bush had given in many of the great cities of the world,. The multitudes of people who have heard these lectures, and who will profit by reading them, as well as those readers who have never heard the sound of the author’s voice, will greatly benefit by an understanding and application of the laws herein given. 546 pages, ISBN 0766155269, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155269&bfmtype=book
Bush, David V., How to Fulfill Your Desires (1929), One in a series of books on the fundamentals of practical psychology, covering the field of success, health and happiness. The reality of the unseen is the beginning and the end, the success and failure, the first and the last, the Alpha and the Omega of life - success, health, happiness. There are unseen forces within each of us which can make for success or failure, for health or sickness, for power or weakness, for triumph or defeat, and the final issue will depend absolutely upon whether you know of these unseen forces within, how to appreciate these powers and how to tune in to the right station. 558 pages, ISBN 0766154084, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154084&bfmtype=book
Bush, David V., How to Put the Subconscious Mind to Work (1924), Fundamentals of Practical Psychology.  Partial Contents: Unfriendly suggestion; Cure all; Organic and functional diseases; Constructive suggestion; Autosuggestion; Semi-negative suggestion; Repetition; Healing children; How to give treatments; After healing; Breathing; Keeping fit; Eating and mind; Rest; Work, service, hobby; Mental indolence. 462 pages, ISBN 0766102882, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102882&bfmtype=book
Bush, David V., Poems of Mastery and Love Verse (1922), Mr. Bush is known in his various books for helping to teach the reader, through love and trust, to achieve the mastery over self, environment, conditions and failure. Found in this volume is a series of verses categorized under the following heads: inspirational verse; love verse; trust and home; poems of war and peace; light verse; and dialect verse.  204 pages, ISBN 0766170616, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170616&bfmtype=book
Bush, David V., Silence What It Is How to Use It, In this brief text, the author explains that “the silence” is the medium by which the life of God and the soul of man are brought together.  Selected contents: health silence; for harmony, peace, and comfort; thought to hold as a basis for this silence; abundance; health, success, prosperity, universal peace and brotherhood; how to have more. 40 pages, ISBN 0766137376, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137376&bfmtype=book
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Buss, James Frederick, Criterion of Divine Authorship (1920), The author presents this work with the profound conviction that all true religion and particularly the Christian religion, must sooner or later perish from the earth and then nothing can stop, first, the spiritual and moral corruption, and then the disintegration, of human society. And, moreover, that the only possibility of the rational and permanent acceptance of the sacred scriptures as undeniably divine, lies in the widespread dissemination of the doctrine regarding its true nature. 332 pages, ISBN 0766138216, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138216&bfmtype=book
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Butler, Cuthbert, Western Mysticism: The Teaching of Saints Augustine, Gregory and Bernard on the Contemplation and the Contemplative Life (1922), This work represents neglected chapters in the history of religion. The title, Western Mysticism, means the native mysticism of the West that prevailed in Western Europe during the six centuries from St. Benedict to St. Bernard, and has characteristics of its own, marking it off from later kinds, and still rendering it peculiarly appropriate for Westerns. Special attention is directed to the section on St. Gregory in Part II, being his teaching on the contemplative and active lives. It contains a body of doctrine at once elevated, sane, and practical, that must, it is believed, prove most helpful to the pastoral clergy and to all priest for the regulating of their lives. 442 pages, ISBN 0766166562, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166562&bfmtype=book
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Cabrol, Fernand, Liturgical Prayer: Its History and Spirit (1922), In this work is found a study of Catholic prayer in its different aspects, and gives such explanations as considered necessary to enable everyone to understand the books containing the Liturgy and to take an intelligent interest in the ceremonies of the church. In order to attain the end more surely, and that a taste for Catholic Liturgy may be acquired, a number of extracts have been given, so that this book has become in that respect a kind of liturgical anthology or a euchology. The object in so doing was that the devout may sometimes make use of it in their private meditations and prayers. 396 pages, ISBN 0766172511, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172511&bfmtype=book
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Cadman, S. Parkes, Imagination and Religion (1926), A collection of lectures taken from the notes used for delivering the lectures. Dr. Cadman’s extensive reading brings a wealth of illustration to bear on the exposition and application of the term imagination, a word highly misunderstood and misused. Lectures included are entitled: Power of Imagination; Wonders of Imagination; Perils of Imagination; Imagination in Man’s Spiritual Growth; Imagination and the Bible; The Christ of Romance. Also included is an extensive reading list. 210 pages, ISBN 0766133893, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133893&bfmtype=book
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Cahagnet, L.A., Magnetic Magic (1898), This book is a digest of the practical parts of the masterpieces of L. A. Cahagnet, now translated for the first time from the French with the portrait of the author. The greater part of the original work is filled with cases which the author carefully extracted from old and new works having a range of many centuries in date, and which he uses in illustration of the various discourses into which he has divided this book, under the several heads of his subject. 48 pages, ISBN 0766176746, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176746&bfmtype=book
Cahagnet, L. Alph, Celestial Telegraph: Or Secrets of the Life to Come Revealed Through Magnetism, Wherein the existence, the form, the occupations, of the soul after its separation from the body are proved by many years’ experiments, by the means of eight ecstatic somnambulists, who had eighty perceptions of thirty-six deceased persons of various conditions. A description of them, their conversation, etc. with proofs of their existence in the spiritual world. 446 pages, ISBN 0766162702, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162702&bfmtype=book
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Calamy, Edmund, Monster of Sinful Self Seeking Anatomized (1654), This work is a sermon preached at Paul’s on December 10, 1654 on the monster of sinful self-seeking, together with a description of the heavenly and blessed self-seeking. These words may very fitly be called Paul’s complaint, or black bill of indictment drawn up against the times in which he lived.  Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 46 pages, ISBN 0766167526, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167526&bfmtype=book
Calcott, Wellins, Universal Masonic Library Vol. 6 (1855), This work is the 6th volume in a republication in thirty volumes of all the standard publications in Masonry, designed for the libraries of Masonic bodies and individuals. This volume embodies Calcott’s disquisitions and a Masonic manual. It is a candid disquisition of the principles and practices of the most ancient and honorable society of Free and Accepted Masons, together with some strictures on the origin, nature and design of that institution. 410 pages, ISBN 0766157083, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157083&bfmtype=book
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Carpenter, Edward, Healing of Nations and the Hidden Sources of Their Strife (1915), The notes and studies found in this work were made during the earlier period of World War I and were collected for publication. They do not pretend to be any sort of complete record in their embrace of the subject, rather they are scattered thoughts suggested by the large and tangled drama witnessed at the time. Carpenter stated there would come a time of recovery and reconstruction on a wide and extended scale over Europe and a large part of the world, thus he gives some suggestions toward the future healing of the nations. 270 pages, ISBN 0766145859, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145859&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Intermediate Sex (1912), A Study of Some Transitional Types of Men and Women.  Contents: Intermediate Sex; Homogenic Attachment; Affection in Education; Place of the Uranian in Society. 178 pages, ISBN 0766107450, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107450&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Intermediate Types Among Primitive Folk (1907), A study in social evolution. The author believes there exists a great number of intermediate types between the normal man and the normal woman, meaning a feminine body with the mind and feelings being masculine or vice versa. Divided into two parts: Part 1 is entitled the Intermediate in the Service of Religion, and Part 2 is the Intermediate as Warrior. Chapters are entitled: Part 1: as prophet or priest; as wizard or witch; as inventors of the arts and crafts; hermaphrodism among gods and mortals; Part 2: Dorian military comradeship; its relation to the status of woman; its relation to civic life and religion; samurai of Japan, their ideal. 186 pages, ISBN 0766138178, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138178&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Love’s Coming-of-Age: A Series of Papers on the Relations of the Sexes (1912), Contents: Sex Passion; Man, the Ungrown; Woman, the Serf; Woman in Freedom; Marriage: A Retrospect; Marriage: A Forecast; Free Society; Some Remarks on the Early Star and Sex Worships; Primitive Group Marriage; Jealousy; Family; Preventive Checks to Population. 164 pages, ISBN 076610737X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610737X&bfmtype=book
Carpenter, Edward, My Days and Dreams (1916), This work contains autobiographical notes Carpenter began in the summer of 1890. These notes, in a very casual way, and with long intervals in between, were continued down to the time of this work. It is composed in a somewhat disjointed fashion and the discerning reader will perceive slight differences in style and outlook in its different portions. 374 pages, ISBN 0766146294, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146294&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Pagan and Christian Creeds: Their Origin and Meaning, Contents: Solar Myths and Christian Festivals; The Symbolism of the Zodiac; Totem-Sacraments and Eucharists; Food and Vegetation Magic; Magicians, Kings and Gods; Rites of Expiation and Redemption; Pagan Initiations and the Second Birth; Myth of the Golden Age; The Saviour-God and the Virgin-Mother; Ritual Dancing; The Sex-Taboo; The Genesis of Christianity; The Meaning of it All; The Ancient Mysteries; The Exodus of Christianity; Conclusion; Appendix on the Teachings of the Upanishads:  Rest; The Nature of the Self. 314 pages, ISBN 1564592111, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592111&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Promised Land Or A Drama of a People’s Deliverance in Five Acts (1910), This play was originally published under the title of Moses. Whatever the real facts as to the partially historical or wholly legendary nature of the characters and events recorded in the Bible story, it may be said that the elements of the story are true for all time. It is meant to be acted in the Elizabethan style. 124 pages, ISBN 0766147746, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147746&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Sketches from Life in Town and Country and Some Verses, Found in this volume are short essays and verses by Carpenter. Sample contents: Martin Turner; Narayan, a tale of Indian life; Saxon household; country pub; couple of Communists; saved by a nose, a bit of autobiography; fellowship of humanity; artist to his lady; Genoa; Beethoven; going to school; England, Arise!; and many others. 280 pages, ISBN 0766151700, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151700&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Towards Democracy (1912), Having been asked questions about Towards Democracy, I will try to shape a few thoughts.  I gave up my lecturing for open air life and manual work on a farm.  In the garden, fields and woods that spring and summer and on through winter, by day and night, sunlight or rain, frost or snow and all sorts of dull weather, I wrote Towards Democracy.  There is a region of consciousness removed beyond what we usually call mortality, into which we humans can yet pass, I practically do not doubt; but granting that this is a fact, its explanation still remains for investigation.  Carpenter himself, loosely compares this work to Leaves of Grass. 528 pages, ISBN 0766107752, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107752&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Towards Industrial Freedom (1917), This collection of essays, mainly written before World War I, roughly sketches the evils which arose from the industrial arrangements of the early part of the 19th century, and the reforms into which these evils forced us. In later chapters, the author endeavors to infer what further transformations we may expect in the future. These transformations will be largely of a psychological character, that is they will depend on a changed mental attitude toward life, on a changed estimate of values, even more than on a change of institutions. 222 pages, ISBN 0766144283, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144283&bfmtype=book
Carpenter, Edward, Visit to a Gnani; Marriage; Socialism and Agriculture; Never Again (1905), This volume contains four smaller works mainly penned by Edward Carpenter. A Visit to a Gnani is Carpenter’s account of his visit to the Gnani yogi with discussion on methods of attainment, consciousness of thought and traditions of the ancient wisdom religion. Marriage is a dissertation on marriage in free society, while Socialism and Agriculture contains four papers entitled “The Village and the Landlord”; “Secret of Rural Depopulation” by D.C. Pedder; “State-Aid for Agriculture” by T.S. Dymond; and “Revival of Agriculture” by the Fabian Society. Carpenter’s Never Again is a protest and warning addressed to the peoples of Europe. 224 pages, ISBN 0766147630, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147630&bfmtype=book
Carpenter, J. Estlin, Hexateuch According to the Revised Version Vol. 1 (1900), Volume 1 of 2. Introduction and Tabular Appendices. Arranged in its constituent documents by members of the Society of Historical Theology, edited with introduction, notes, marginal references and synoptical tables. These volumes are intended to place before English readers the principle results of modern inquiry into the composition of the first six books of the Old Testament. It is hoped that this work may show that cooperation in Biblical research is not only possible but advantageous among students of different religious communities. The one indispensable condition is a common trust that no truth can be established in any field of historical theology without cooperation. 290 pages, ISBN 0766153088, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153088&bfmtype=book
Carpenter, J. Estlin, Hexateuch According to the Revised Version Vol. 2 (1900), Volume 2 of 2. Text and Notes. Arranged in its constituent documents by members of the Society of Historical Theology, edited with introduction, notes, marginal references and synoptical tables. These volumes are intended to place before English readers the principle results of modern inquiry into the composition of the first six books of the Old Testament. It is hoped that this work may show that cooperation in Biblical research is not only possible but advantageous among students of different religious communities. The one indispensable condition is a common trust that no truth can be established in any field of historical theology without cooperation. 368 pages, ISBN 0766153096, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153096&bfmtype=book
Carpenter, W. Boyd, Spiritual Message of Dante (1914), The Man; Drama of his Life (Life Lost); Inexorableness of Righteousness (“Inferno”); Educative Discipline (“Purgatorio”); Victory of Love (“Paradiso”); Drama of the Soul (Life Lost and Found). 278 pages, ISBN 0766100383, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100383&bfmtype=book
Carr-Harris, Bertha, Love’s Immensity or the Progressive Revelation of God Through His Hebrew Names, A devotional book based on Hebrew names for God.  Contents:  Love omnipotent; Love transcendent; Love preeminent and omniscient; Love intimate; Love transfused; Love unfathomable; Love adorable; Love provident; Love compassionate; Love triumphant; Love exclusive; Love quiescent; Love militant; Love attendant; Love radiant; Love omnipresent; Love incarnate. 238 pages, ISBN 0766131408, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131408&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Carrington Collection, A collection of three essays by Hereward Carrington. The Seven Wonders of the World: ancient, medieval and modern presents an accurate  summary of the main factual and historical details concerning the seven wonders of the world. Atlantis, the Lost Continent is a summary of evidence, pro and con, for the existence of such an island; and Islands of Mystery discusses historical facts about real and phantom islands. 96 pages, ISBN 0766143783, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143783&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Carrington’s Mystical Writings (1924), This is a collection of seven essays by Hereward Carrington including: Death: And Its Problems; Hindu Magic, an expose of the tricks of the yogis and fakirs of India; How to Live, some thoughts on a philosophy of life; Some Problems of Life, normal and abnormal, good and evil, with a sketch of some problems of philosophy; A Dictionary of Your Dreams, an alphabetical list of the most common dreams with their possible meanings, the main symbols and interpretations based on scientific analyses; Your Personality: How to Cultivate and Express It, a practical self-guidance for use in daily life; A Book of Rogues and Imposters, a historical and critical summary of legends, swindles, hoaxes and rackets. 274 pages, ISBN 0766147738, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147738&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Coming Science (1920), The author intended this work as a primer of psychical research, an introduction to the subject, for those who have not as yet read extensively upon it. He endeavored to make clear why it is that the study of this subject is so important, and why it may in truth be called The Coming Science. 406 pages, ISBN 0766147096, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147096&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Death Deferred:  How to Live Long and Happily, Defer Death, and Lose All Fear of It, Contents: Life and Death; How to Prolong Life and Postpone Death; The Causes of Death; The Signs of Old Age; Phenomena of Death; The Fear of Death; Conclusion. 264 pages, ISBN 1564599248, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599248&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Death: Its Causes and Phenomena (1912), Found in this work are the causes and phenomena associated with death, with special reference to immortality. Death is generally looked upon as something to be tabooed by polite society, something unpleasant, which may someday come upon us, but which we desire to think about as little as possible in the interval. The authors believe that death assumes the appearance of a most interesting scientific problem, both from its physiological and its psychological sides, once superstition is removed. They refer to the possibility of postponing death, on one hand, and of rendering it more painless, on the other. 566 pages, ISBN 0766146928, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146928&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Essays in the Occult (1947), Experiences of a lifetime of psychical research. A variety of essays on occult science and psychic phenomena.  Contents: New spiritual awakening; Haunted Houses; Eusapia Palladino; Greatest mental medium of all time - Mrs. Piper; Laboratory investigations in psychic phenomena; Trumpet mediums; Intra-atomic quantity; Experiments I should like tried at my own death; Poltergeist phenomena; How spirit pictures are faked; Psychic photographs; Visions and voices of Jeanne D’Arc; Problem of the mind-body relation; Free will and determinism in the light of psychic phenomena; Yoga and magic; Psychic science and survival. 328 pages, ISBN 0766134466, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134466&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Eusapia Palladino and Her Phenomena (1909), Our author lays before the reader a summary of all the historic evidence available, together with a detailed record of his own experiments with this medium, conducted in Naples in November and December 1908. A complete resume of every theory that has been advanced to date, with a provisional hypothesis of his own. He then discusses at some length the biological and psychological peculiarities of the case, from the point of view of one who assumes, on the strength of the existing testimony, that the facts are established. 382 pages, ISBN 0766146979, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146979&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Higher Psychical Development Or Yoga Philosophy (1920), An outline of the secret Hindu teachings. This work consists of a series of twelve impromptu lectures. Contents: an outline of yoga philosophy; asana, bodily posture; pranayama, breathing exercises; mantrayoga, chants, and pratyahara, meditation; dharana, concentration; dhyana, unification, and samadhi, cosmic consciousness; kundalini, secret energy, and how it is aroused; guardians of the threshold; relation of yoga to occultism and to psychics; projection of the astral body. 318 pages, ISBN 0766142833, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142833&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Invisible World (1946), The author, devoting more than forty-five years to psychical research, presents in this book his definite conclusions on the subject. Some of the following chapters appeared in The Journal and in other publications. Contents: new spiritual awakening; haunted houses; Eusapia Palladino; greatest mental medium of all time, Mrs. Piper; laboratory investigations in psychic phenomena; trumpet mediums; intra-atomic quantity; poltergeist phenomena; how spirit pictures are faked; psychic photographs; visions and voices of Jeanne D’Arc (Joan of Arc); problem of the mind-body relation; free will and determinism in the light of psychic phenomena; yoga and magic. 190 pages, ISBN 076613511X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613511X&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Loaves and Fishes: A Study of the Miracles, of the Resurrection, and of the Future Life in the Light of Modern Psychic Knowledge (1935), The Bible as a Record of Psychic Phenomena; Life of Christ; Mystery of the Missing Years in his Life; Analogies of His Life with the Lives of other Messiahs; The Problem of Christ’s Miracles; Psychic Phenomena is the Key to these Enigmas; His Knowledge of Psychic Laws and Powers; The So-called “Nature Miracles”; His Healing Miracles Considered as Psychic Phenomena; Demoniacal Possession; Speaking with Tongues; Psychic Powers of the Disciples; The Resurrection of Jesus as a Psychic Phenomenon; The Future Life in the Light of Psychic Science. 286 pages, ISBN 0766103153, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103153&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Magic for Everyone (1920), The author takes the reader into the very heart of the mystery of magic, to explain exactly how the important and really effective tricks are performed. It contains more than just the workings of a few parlor tricks and the hopeful magician-to-be will be possessed with a wealth of secrets which will enable him to give an entertainment as good as many that are seen on the public stage. Contents: introductory remarks; card tricks; coin tricks; tricks with handkerchiefs; tricks with eggs; pieces of apparatus of general utility; miscellaneous tricks. 144 pages, ISBN 0766139816, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139816&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Natural Food of Man, Being an Attempt to Prove that the Original, Best, and Natural Diet of Man is Fruits and Nuts. 288 pages, ISBN 1564596834, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596834&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Phantasms of the Dead or True Ghost Stories (1920), This little book endeavors to bring together a number of ghost stories of the most startling and dramatic type, but stories which seem to be well authenticated and which have been obtained, in most instances, at first hand, from the original witnesses. They often contain corroborative testimony from others who also experienced the ghostly phenomena. Some of these incidents rise to the dignity of scientific evidence, others are less well authenticated cases, but interesting for all that. 246 pages, ISBN 0766147355, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147355&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Physical Phenomena of Spiritualism (1908), Fraudulent and genuine, being a brief account of the most important historical phenomena; a criticism of their evidential value, and a complete exposition of the methods employed in fraudulently reproducing the same. The chief object of this book is to expose in the full the methods that are used in fraudulently reproducing genuine phenomena, if genuine phenomena truly exist.  It is not meant to be an attack upon spiritualism or the spiritistic creed. Contains more than 10 illustrations. 462 pages, ISBN 0766134601, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134601&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Physical Phenomena of Spiritualism Fraudulent and Genuine (1920), Being a brief account of the most important historical phenomena; A Criticism of their evidential value; and a complete exposition of the methods employed in fraudulently reproducing the same. 462 pages, ISBN 0766105121, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105121&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Primer of Psychical Research (1932), This work meets the demand for a concise exposition of the fundamental principals of psychical research, written in a manner that is easily understood by the average reader. Contents: what psychical research is; subconscious mind and its powers; telepathy; clairvoyance; premonitions; apparitions; haunted houses; physical phenomena; miscellaneous phenomena; modern laboratory investigations; mediumship, the evidence for survival; difficulties of communication. 120 pages, ISBN 0766147401, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147401&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Problems of Psychical Research: Experiments and Theories in the Realm of the Supernormal (1921), Contents: Is Psychical Research a Science? Investigating Psychical Phenomena; Life, and its Interpretation; Human Will is a Psychical Energy; Modern Dissection of the Human Mind; Psychic Photography; Hallucination and the Physical Phenomena of Spiritualism; Problems of Telepathy; Uses and Abuses of Mind Cure; Psychology of the Ouija Board; Witchcraft, Its Facts and Follies; Scientific Truths Contained in Fairy Stories. 314 pages, ISBN 0766105288, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105288&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Psychic Science and Survival, An Essay in Psychical Research. 112 pages, ISBN 1564597024, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597024&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Psychic World (1937), This book is divided into two parts. Part I is devoted to modern psychic phenomena in our own civilization, some of the more difficult problems are dealt with in a semi-popular fashion, rendering them interesting to the general public. In Part II , the solution to some of these riddles throws light upon the primitive phenomena, so that the two parts of the book fit together like a jigsaw puzzle. 328 pages, ISBN 076614738X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614738X&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Psychical Phenomena and the War (1918), This work discussed the psychology of the soldier in action, the psychology of German frightfulness and various phenomena of death which have been noted during the war. The author gives evidence of survival after death; recounts cases of apparent protection as the result of prayer; and tells of apparitions and premonitions which have actually occurred to soldiers, or to their relatives and friends at their death. Here is a simple and interesting presentation of matters that are challenging the interest of everyone today. 372 pages, ISBN 0766145972, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145972&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Psychology in the Light of Psychic Phenomena (1940), Contents:  Introduction - the science of today and of the future; Psychology in the light of psychic phenomena (oriental psychology, occidental psychology, the mind-body problem, sensation, hallucinations, crystal gazing, speaking with tongues, etc.); Some sittings with Mrs. Piper (seances, notes, correspondence, discussion); On the mechanism of the acquisition of supernormal knowledge; Appendix - some problems of philosophy, in the light of psychical research.  222 pages, ISBN 0766132226, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132226&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Story of Psychic Science, (Psychical Research)  Contents: The Meaning of Psychical Research; The Reality of the Invisible; The Personality of the Investigator; Fraud and Deception; The Oracles; The Saints and Psychic Phenomena; Miracles; Witchcraft; Astrology; Occultism: Occult Science; Mysticism; Swedenborg; Mesmerism; Hypnotism; Psychic Phenomena Among Savages; Psychic Phenomena Among the American Indians; Andrew Jackson Davis; The Antecedents of Spiritualism; Modern Spiritualism:  Historical New Mediums; Spiritualism and Insanity; Reincarnation; The Ethics of Spiritualism; The Moral Teachings of Spiritualism; Theosophy; Society for Psychical Research; Psychology and Psychical Research; The Physical Phenomena; Human Aura, Telekinesis; Raps, Poltergeists; Independent Writing; Levitation; Hindu Magic; Mental Phenomena, Automatic Writing, Speaking with Tongues; Crystal Gazing; Psychometry; Telepathy; Clairvoyance; Premonitions; Apparitions; Haunted Houses; The Relation of Psychic Phenomena to Other Sciences; Physics, Chemistry, Math, Botany, Astronomy, Art, Music. 432 pages, ISBN 1564592596, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592596&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Vitality, Fasting and Nutrition: A Physiological Study of the Curative Power of Fasting, Together with a New Theory of the Relation of food to Human Vitality, Contents: The Nature of Disease; The Physiology and Philosophy of Fasting; Vitality, Sleep, Death, Bodily Heat; Hygienic Auxiliaries Available During a Fast; Studies of Patients During their Fasts. 710 pages, ISBN 1564599159, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599159&bfmtype=book
Carrington, Hereward, Your Psychic Powers and How to Develop Them (1920), Partial Contents: Harmonious conditions; Fear and how to banish it; Subconscious; Spirit world; Health of mediums and psychics; Self and soul culture; Cultivation of spiritual gifts; Psychometry; Human aura; Color and its interpretation; Symbolism; Telepathy; Clairvoyance; Dreams; Automatic writing; Crystal gazing; Spiritual healing; Cultivation of sensitiveness; Trance; More and less developed spirits; Obsession and insanity; Prayer, concentration and silence; Self projection; Apparitions; Haunted houses; Hypnotism; Personal magnetism; Prophecy vs. fortune telling; Reincarnation; Ethics of spiritualism; What happens after death; Bad and perverted uses of spiritualism; Snares and pitfalls; Materialization; Advanced studies. 378 pages, ISBN 1564599396, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599396&bfmtype=book
Carter, Charles E.O., Concise Encyclopedia of Psychological Astrology (1924), Together with observations on the astrological characteristics of about fifty diseases and an introductory essay on the zodiacal signs. This work is an attempt to produce a useful encyclopedia of character with some discussion of disease.  It does not include that part of astrological study which is termed “destiny”. A nice little reference volume for anyone interested in astrology. 198 pages, ISBN 0766138283, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138283&bfmtype=book
Carter, Frederick, Dragon of the Alchemists (1926), Carter shows the reader that the relation of all myth and religious revelation to alchemy and astrology can only be maintained if all are examined in the common terms of psychology, then it will be found that a clearer connection manifests itself amongst them. He also maintains that the symbol is a peculiar force in the unconscious mind is accepted by psychologists, yet a limited and pathological quality is attributed to it. 134 pages, ISBN 0766148009, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148009&bfmtype=book
Carter, George William, Zoroastrianism and Judaism (1918), The author attempts to give an outline picture of Zoroastriansm, and then of Judaism when it came to be somewhat a fixed system in the post-exilic times, in order to give the leading religious, social, and moral conceptions in each faith.  Contents: Zarathustra and the Zeit-Geist; Judaism; the idea of deity; the host of heaven; naturalistic traits; the expectation of a redeemer; civil, social, and ceremonial regulations; morals and ethics; the future life. 120 pages, ISBN 0766136345, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136345&bfmtype=book
Carter, Howard, Tomb of Tutankhamen (1923), Discovered by late Earl of Carnarvon and Howard Carter, with 104 illustrations from photographs by Harry Burton of the Metropolitan Museum of Art, New York. For the first time, a royal burial was discovered that had not been overly disturbed. Due to the public interest in the subject, this is a preliminary narrative of discovering Tutankhamen’s tomb. 382 pages, ISBN 0766129640, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129640&bfmtype=book
Carus, Paul                               , Bride of Christ A Study in Christian Legend Lore (1908), Relates Christian legend and lore, including the legend of the Bride of Christ, to myths and legends of the Near East, Greece and Rome.  Lavishly illustrated.  Contents:  The divine bridegroom; Olympian marriages; St. Catherine; St. Catherine in art; Conclusion. 124 pages, ISBN 0766130517, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130517&bfmtype=book
Carus, Paul, Gospel of Buddha (1915), The bulk of this book’s contents is derived from the old Buddhist canon. Many passages, and indeed the most important ones, are literally copied in translation from the original texts. The eminent feature of this book is its grasp of the difficult subject and the clear enunciation of the doctrine of the most puzzling problem of atman, as taught in Buddhism. Illustrated. 336 pages, ISBN 0766149587, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149587&bfmtype=book
Carus, Paul, K’ung Fu Tze (1915), A dramatic poem. In a most concise form adapted to the stage, the composition represents Confucianism in its origin and according to the sources. The author’s main object has been to work out for the English speaking public a presentation of the Chinese religio-ethical world- conception in the dramatized life of its founder, K’ung Ni, commonly called K’ung Fu Tze. 72 pages, ISBN 0766150070, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150070&bfmtype=book
Carus, Paul, Story of Samson and Its Place in the Religious Development of Mankind (1907), Contents: problem of the Samson story; historical background; home of the Samson legend; Samson’s birth; Samson’s life, the biblical account; Samson’s adventures; solar myths; death and resurrection of the sun. Appendices contain two essays by George W. Shaw entitled Mythopoeic Erudition and Shemesh and Samson, also includes an essay by the author entitled How History is Transfigured by Myth. 194 pages, ISBN 0766138771, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138771&bfmtype=book
Caruso, Enrico, Caruso and Tetrazzini on the Art of Singing (1909), This work lays before those who sing or who are about to study singing, the simple, fundamental rules of the art based on common sense. The two greatest living exponents of the art of singing, Enrico Caruso and Luisa Tetrazzini, were chosen as examples, and their talks on singing have additional weight from the fact that what they have to say was printed exactly as it was uttered, the truths they expound are driven home forcefully, and what they relate so simply was backed by years of experience and emphasize by the results they achieved as the two greatest artists in the world. 74 pages, ISBN 0766165116, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165116&bfmtype=book
Case, Shirley Jackson, Experience With the Supernatural in Early Christian Times (1929), Supernaturalism runs like a scarlet thread through the whole Christians’ Bible from Genesis to Revelation. Many a Christian today passes hastily over the miracle stories in the Scriptures and dwells with greater satisfaction on the less spectacular portrayal of men’s moral ideals and spiritual struggles abundantly recorded in his sacred book. Why did the advocates of the new religion concern themselves so extensively with the imagery of supernaturalism? To answer this question is the purpose of the present volume. Contents: age of supernaturalism; visibility of spirits; media of revelation; heroic redeemers; suppliant humanity; protection for society; help for the individual; destiny of the soul; fate of the mind. 346 pages, ISBN 0766172910, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172910&bfmtype=book
Casey, Charles, Philitis (1883), Being a condensed account of the recently discovered solution of the use and meaning of the Great Pyramid, whereby the mystery which has shrouded this wonderful structure for four thousand years has been dissipated, and its claim to be accepted as a revelation of the highest ethical and scientific truths exhaustively demonstrated. To which is added a review of Professor Piazzi Smyth’s second edition of “Our Inheritance in the Great Pyramid.” Illustrated. 136 pages, ISBN 0766149870, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149870&bfmtype=book
Casey, Robert J., Four Faces of Siva The Detective Story of a Vanished Race (1929), Exploring and investigating ancient Cambodia.  Selected contents: Towers in silence; Mystery of Angkor; Road to Cambodia; Banner-bearers and roast pig; Wraiths in the morning; Golden spires and echoing bells; Home of the high gods; King Kambu and the snake lady; Who were these people?; Buried treasure; Pnom Bak Kheng and the dozen daughters of Angkor; Angkor Wat. 374 pages, ISBN 0766133354, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133354&bfmtype=book
Caskoden, Edwin, When Knighthood Was In Flower (1898), This is the love story of Charles Brandon and Mary Tudor, the King’s sister, and happening in the reign of his August Majesty, King Henry VIII. Wonderfully illustrated.  332 pages, ISBN 0766169804, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169804&bfmtype=book
Casson, Herbert N., Crime of Credulity (1901), This book is an attempt to draw a line sharply between rationalism and superstition. It attempts to point out and critically examine certain mystical tendencies which should have no place in our practical, level-headed American civilization. The author’s conclusions have come from a study of mystical books and magazines, and eight years of investigation of the effects of mysticism on the mind and character. 256 pages, ISBN 0766140717, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140717&bfmtype=book
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Casson, Herbert N., Tips for the Traveling Salesman (1929), Tips for the Traveling Salesman is one of the first of its kind. The work of a traveling salesman is entirely different from the work of any one else. This book is offered to all sales managers and traveling salesmen in the hope that it may enable them to sell more goods more easily and pleasantly.  152 pages, ISBN 0766160920, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160920&bfmtype=book
Casson, Herbert N., Tips on Leadership Or The Life Stories of Twenty Five Leaders (1929), In Tips on Leadership or the Life Stories of Twenty-five Leaders, the reader is presented with practical pointers on how to win leadership. Part I is devoted to principles; Part II to personalities - terse, brilliant analyses of how twenty-five outstanding leaders earned their way to the top. 230 pages, ISBN 0766164942, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164942&bfmtype=book
Castells, F. de P., Antiquity of the Holy Royal Arch (1927), The Holy Royal Arch is the supreme degree in Freemasonry. God manifests Himself as a combination of three distinct powers: mind, will, emotion. This fact has inspired the Royal Arch and accounts for much of its symbolism. Contents: elements of the Royal Arch; question of men and dates; Speculative Freemasonry; Kabbalism; our connection with the Kabbalists; Hebraic element; geometry of the Royal Arch; astronomy of the Royal Arch; antiquity of the Royal Arch; mystery of Aleph, Beth, Lamed; mystery of J.B.O.; internal evidence; degeneracy; R.A. mysticism. 306 pages, ISBN 0766155722, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155722&bfmtype=book
Castells, F. de P., Apocalypse of Freemasonry A Constructive Scheme of Interpretation of the Symbolism of the Masonic Lodge (1943), Interpretation of the symbolism of the Masonic Lodge.  Contains considerations of the sources of these symbols.  Underlying the ceremonies practiced by the Freemasons of the present day, there is a system of philosophy which is based on the lofty conception of the Most High God as a Being who indwells the Light, and is Himself “light.” Those who are in fellowship with Him, enjoy His light, even in the dark.  If, therefore, we would grasp the meaning and purpose of what is said and done in the Lodge, we must keep this fundamental thought uppermost in our mind.  In His light shall we see light. 236 pages, ISBN 0766133605, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133605&bfmtype=book
Castells, F. de P., Genuine Secrets in Freemasonry Prior to AD 1717 (1930), This volume presents the final and crowning proof of the thesis that Freemasonry in Kabbalism in another garb. It shows the process of its evolution, explaining how each item of our Masonic Ceremonial has been derived from that source. The author’s aim was to proceed on strictly historical and critical lines. 326 pages, ISBN 0766158101, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158101&bfmtype=book
Castells, F. de P., Historical Analysis of the Holy Royal Arch Ritual (1929), This work is a guide for those R. A. Masons who desire to know what lies behind the ceremonies. It is in the form of a running commentary, but attempts to illuminate the text by reference to the practices in the old Chapters. This edition is a revision of one that was arranged by the Rev. Adam Brown nearly a century before. 118 pages, ISBN 076614206X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614206X&bfmtype=book
Castells, F. de P., Origin of the Masonic Degrees, This volume seeks to serve the fraternity of Freemasons by unraveling the problem of its origin, and by showing the various phases through which it has passed, with no ulterior motive in view. Whether or not the discoveries made in this work will help those who come after to effect reforms and to restore anything that has been lost, it need not make the present generation of Masons at all anxious. The future will take care of itself. 450 pages, ISBN 0766158802, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158802&bfmtype=book
Castells, F. de P., Our Ancient Brethren The Originators of Freemasonry (1932), An introduction to the history of Rosicrucianism, dealing with the period 1300-1600 AD.  Selected contents: Who were the Cabbalists; Cross of the Rosicrucians; Looking back, the Rosicrucians were Cabbalists; Looking forward, the Rosicrucians were Freemasons; Rosy Cross in England; Fama Fraternitatis; Confession Fraternitatis; Legend of the Knights of the Golden Stone; Rosy Cross and the Bible; Historic process of evolution; Modern developments; Postscript. 310 pages, ISBN 0766136515, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136515&bfmtype=book
Castells, F. de P., Prehistoric Man in Genesis, A study in biblical anthropology giving the true reading of the first chapters of the bible and a naturalistic interpretation of the tradition about Adam and Eve. Contents: facts of the case; is it history of myth; historic problem; table of nations; Adam; made from the dust of the earth; animation of Adam; sex; provision of a helpmeet; Ish and Ishshah; one flesh; geography of Eden; offense; sentence; recapitulation. 160 pages, ISBN 0766133729, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133729&bfmtype=book
Castiglioni, Arturo, Adventures of the Mind (1946), This volume does not present a chronological history of events that may be explained in connection with psychological causes; such would mean rewriting the history of humanity. This book is an attempt to present some historical facts that appear to have a common character in their origin, development and consequences, without claiming that the psychological causes were the most important and, still less, the only ones determining them. 482 pages, ISBN 0766142159, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142159&bfmtype=book
Catholic Publication Society, Manresa: or the Spiritual Exercises of St. Ignatius, The object of this book is to learn how to conquer yourself; to free yourself from evil passions; to reform the disorder, great or little of your past life; to regulate it to the Divine will.  To attain this goal, many obstacles must be overcome.  This book, authored by the great mystic, Ignatius, shows how. 392 pages, ISBN 156459923X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459923X&bfmtype=book
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Cecilia, Madame, Spiritual Gleanings for Marian Sodalists (1913), This volume contains reprints of articles which were originally published in “The Child of Mary and St. Agnes’ Magazine.” As many of the Children of Mary expressed a desire to have these monthly articles in book form, Madame Cecelia collected and reprinted them in the hope that they may be useful to Marian Sodalists and others, into whose hands this book may fall. 224 pages, ISBN 0766172449, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172449&bfmtype=book
Celarie, Henriette, Behind Moroccan Walls, This volume contains a selection of short stories from two volumes by Mme. Henriette Celarie. They are sketches more than short stories, attempting to show without preamble cross-sections of native Moroccan women’s lives, as told to and discovered by the alertly interested wife of a French officer living for years in that country. Each story is rigorously true. Differing perhaps from the usual romantic picture, their flavor of reality can be even more impressive. This is Morocco, static, fluid, potential. Illustrated. 252 pages, ISBN 0766159779, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159779&bfmtype=book
Cellini, Benvenuto, Life of Benvenuto Cellini (1926), An autobiography of the Florentine artist, fully illustrated with 28 pen and ink drawings and many contemporary portraits. Cellini was more of a craftsman than an artist, yet, apart from the Perseus, Nymph of Fountainebleau, Escurial Crucifix and the Viennese Salt Cellar, there are very few authentic pieces of Cellini’s craftsmanship. This translation is Cellini’s own account of his life. 420 pages, ISBN 0766143406, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143406&bfmtype=book
Chadbourne, P.A., Lectures on Natural Theology (1867), Or, nature and the bible from the same author.  This book argues that God is written on the face of nature - the argument by design for God’s existence and presence.  Contents:  Introductory comments; Principles of belief:  adaptation of our bodies to our wants and to the world; Adaptations of animals to the world by structure, function, and instinct; Special contrivances: preservation of species; Adaptation of plants to the world; Production of varieties and their final cause; Chemical elements and their mutual relation; provision for the intellect of man in the structure of minerals and laws of chemical combination; Provision for man’s intellect in the relations of organic beings and in the crust of the earth; Provision for the emotional nature and the varied intellectual tastes and powers of men; The moral nature of man and the Bible as a natural provision for him; The mosaic an geological records. 324 pages, ISBN 0766129225, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129225&bfmtype=book
Chafee, Jr., Zechariah, Inquiring Mind (1928), These essays on liberty and other constitutional problems were written for the general reader and endeavor to avoid technicalities in the text, but footnote references to statutes, decisions, and other sources have been inserted for the convenience of those who wish to pursue further the inquiries suggested. Mr. Chafee’s purpose was to outline problems and state difficulties rather than furnish final solutions. Partial contents: freedom of speech and states’ rights; Milwaukee leader case; Rand school case; compulsory confessions; Gitlow case; Bimba case; freedom of the city; labor injunction; strike injunctions; state and it’s rivals; liberty under socialism; British empire; Woodrow Wilson; John Marshall; economic interpretation of judges. 284 pages, ISBN 0766160785, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160785&bfmtype=book
Chalippe, Candide, Life and Legends of Saint Francis of Assisi (1917), This life of St. Francis of Assisi is not only well-written and reliable withal, but also instructive, elevating and inspiring. The facts and legends mentioned are drawn from the oldest and most reliable sources. The abundance of incidents and anecdotes not to be found elsewhere make the volume eminently interesting, while the reflections and applications which the author now and then interweaves with the narrative are so replete with practical hints on spiritual life, that they will undoubtedly produce the best spiritual results in the reader. 440 pages, ISBN 0766172600, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172600&bfmtype=book
Challoner, H.K., Watchers of the Seven Spheres, Descriptions of the devas have appeared in theosophical literature, but no attempt has been made to paint them, so that in this respect the author stands as a courageous pioneer in an as yet unexplored country. This book is a mine of poetical utterance and power of language, and even those who are by temperament too skeptical to accept its claim, cannot fail to enjoy it as poetry alone. Illustrated. 94 pages, ISBN 0766158063, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158063&bfmtype=book
Chamberlain, Georgia Louise, Hebrew Prophets Or Patriots and Leaders of Israel (1910), This volume is one of a series entitled Constructive Bible Studies. It is a textbook for students of the high school age and above and belongs to a series of textbooks for religious education intended to cover the period from early childhood to mature life. It is believed that many older people will find this book a helpful study medium, since in small compass it gives through selected literature a rapid survey of the growth of the religion of the Hebrews such as cannot be easily obtained elsewhere. 292 pages, ISBN 0766171116, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171116&bfmtype=book
Chamberlain, J.S., Makers of Millions (1899), Or the marvelous success of America’s self-made men with interesting stories of the lives of the great merchants, capitalists, inventors, lawyers, editors, artists, divines and authors of America. Wealth is not always a synonym of success. Many men whom the world delights to honor, grasped the full glory of glittering success, although they never acquired anything of wealth. The truly successful are those who have achieved the greatest good in their respective callings, whether that success has brought them riches or not. 578 pages, ISBN 0766155609, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155609&bfmtype=book
Chambers, Alchemy and the Alchemists, This is one of the famous “Chambers’ Papers” which was widely responsible for educating the masses.  Gives an illuminating overview of alchemy, alchemists, and the alchemical process. 112 pages, ISBN 1564590054, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590054&bfmtype=book
Chambers, George F., Story of Eclipses (1904), The immediate aim of this book was the unambitious one of presenting in a readable, yet soundly scientific, language a popular account of eclipses of the Sun and Moon, and very briefly of certain kindred astronomical phenomena which depend upon causes in some degree similar to those which operate in connection with eclipses. 208 pages, ISBN 0766148912, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148912&bfmtype=book
Chambers, John D., Divine Pymander and Other Writings of Hermes Trismegistus (1882), It is remarkable that Hermes anticipated modern philosophy by insisting there is no void in nature, and that none of the works of The God can become extinct or perish, but, if disappearing, become some other essence or nature and renovated into another form.  Thus, it appears he affirmed the future eternity of existing matter and deduced from this the immortality of the human body. Divided into three parts entitled: Poemandres; excerpts from Hermes by Stobaeus; and notices of Hermes in the fathers. 194 pages, ISBN 0766140695, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140695&bfmtype=book
Chambers, Rev. I. Mench, Devil of Today: His Play Between the False and the Good (1906), Being a searching allegory on the subtle intrigues of the Devil within the Church, the home and modern society.  “To all brave and courageous souls, who, by godly life and devoted service, are seeing to destroy the works of the Devil, and bring to mankind the gospel of the divine life, this volume is affectionately dedicated. 516 pages, ISBN 0766104982, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104982&bfmtype=book
Chambers, Robert W., Slayer of Souls (1920), An American-born girl, Tressa Norne, has been held in bondage in the Temple of Erlik, an Oriental devil-god of Central Asia. After many years of captivity, Tressa finally escapes to America knowing that a worldwide organization of murderous black magicians, made up of Yezidees and Hassani, are plotting to take over and enslave the world. A secret agent, Victor Cleves, protects and loves Tressa, and with his support, Tressa battles the black magicians who are trying to kill her.  Will White Magic triumph over Black? 298 pages, ISBN 0766162117, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162117&bfmtype=book
Chambers, William, Exploits and Anecdotes of the Scottish Gypsies (1886), With traits of their origin, character and manners. These pages are full of curious anecdotes of the Scottish gypsies, told in a very entertaining fashion. The anecdotes fully display the gypsies’ singular propensities, when excited by lawless passions, or private animosities. Although the authorities are not annexed to these anecdotes, they may be depended on as authentic, as those which are not original are selected and arranged from various periodical publications, and the rest from popular tradition. 72 pages, ISBN 0766165930, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165930&bfmtype=book
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Clymer, R. Swinburne, Initiates and The People Vol. 5 (May 1932-June 1941), The Initiates is a magazine issued by authority of the Rosicrucian Fraternity and devoted to mysticism, occultism and the well-being of man. Articles found within include: Secret Schools; Conspiracy to Destroy Books in Public Libraries; Hitlerism in America; Confederation of Fraternity of Initiates; Marriage and the Law; Home of the Ansaireth; Destiny of America as Revealed by the Seal of the United States of America; What is the Rosicrucian Fraternity; Painter and His World; Crucifixion, a Great Esoteric Mystery; Formula for Judging Occult Fraternities. 214 pages, ISBN 0766153797, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153797&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Making Health Certain (1921), A philosophical and inspirational treatise on the establishment and maintenance of health through a constructive mental attitude. 190 pages, ISBN 0766105032, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105032&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Medicines of Nature: The Thomsonian System (1905), This volume contains a course of medical treatment as taught by Dr. Samuel Thomson. The Thomsonian practice modernized for modern natural physicians. Also a full description of the most approved and dependable healing agents. Dr. Clymer presents the natural method of healing or preventing disease in man. The naturist studies each fruit and vegetable, learns to know its contents and then instructs in the combination of two of more of them in order that the need may be supplied in each individual case. The naturist is an investigator, an analyst and a logician in his conclusions. 222 pages, ISBN 0766166333, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166333&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Philosophy of Living Fire (1906), Contents: Ancient mysteries; Fire philosophy: the foundation of all true initiation and all mystic and occult fraternities, as well as the secret doctrine and the ancient mysteries; Atlantis, its beauty, its fall; Templars as fire-philosophers; Therapeutae and Essenes and their initiation. 190 pages, ISBN 156459663X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459663X&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Race Regeneration: The Mystery of Sex (1921), A course of instruction on the right use of sex. From an unlimited experience in dealing with thousands of men and women sexually weak or disabled, the author states he is in a position to state positively that sex truths should be taught to every human being. A knowledge of the use of the creative nature is as imperative to right living as a chaste life is essential to health. Neither is possible when the sex function is abused; our varied experience teaching us that most of the ailments classed as neurotic can frequently be traced directly to sexual abnormality and premature weakness. 238 pages, ISBN 0766149536, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149536&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Rose Cross College (1917), A resume of the teachings and proceedings of the Rose Cross College during its 1916 session; the 400th Anniversary of the founding of the order.  Contents: Knights of Chivalry, Order of the Holy Grail; Constitution; Temple Dedication Service of the Church of Illumination; The Magi; Our Work; The Church of Illumination; Success and Failure; All Seeing Eye; Eugenics; Obedience; The Christ Birth; Power of Thought; Origin of Symbolism. 216 pages, ISBN 1564596621, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596621&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Rose Cross Order: A Short History of the Rose Cross Order in America (1916), Together with a sketch of the life of Dr. P. B. Randolph, the founder of the order.  Also a short history of his persecutions and prosecutions, which resulted in giving him greater freedom than he had before, and which trial proved that the things of which he had been accused were absolutely false. 208 pages, ISBN 1564596648, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596648&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Rosicrucian Fraternity in America (1935), Volume 1: The Brotherhood of the Rosy Cross. Authentic and spurious organizations as considered and dealt with in treatises originally published and issued in monograph form. 480 pages, ISBN 0766130193, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130193&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Rosicrucians and Their Teachings (1923), This work presents the Rosicrucians and their teachings; how they are misunderstood, misquoted, their writings grossly misrepresented and they themselves defamed; imitated by pretenders, frauds and pseudo- initiates, they, the true Rosicrucians remain as ever the Masters of the Ages. It is based on facts such as may be readily verified by anyone sufficiently interested to search through copyrighted books and magazines in the Library of Congress. 234 pages, ISBN 0766159558, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159558&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Sacred College of the Ancient Mysteries (1917), A textbook giving in full the lectures delivered at the Official Convocation of the Sacred College held during the months of May and June, 1917. Also the “Fete of the Roses” ceremony the Official Easter of June Festival of the American Illuminati. 194 pages, ISBN 0766101223, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101223&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Science of the Soul: The Art and Science of Building a Soul, The sole object of this book is the announcement of the coming of the Christ—to the individual.  How will we know the Christ when he comes?  If the Christ has been conceived, nurtured and resurrected within us then we will know. Contents: Annunciation, Conception; The Soul; Building the Soul; The Soul’s Awakening; Illumination; The Soul in the Beyond; Coming of Christ; Atonement; Crucifixion; Passover; Law of Compensation; Judgment; Faith and Works; Healing; The AEth Potency; The Work Before Us. 208 pages, ISBN 0766102572, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102572&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Secret Schools (1930), The Rosicrucians, or the Rosy Cross, inaugurates the training toward the spiritual hierarchy. It is the primary grade of the Secret Schools, where is taught a sublime philosophy, the Law of Justice, the principles underlying compensation as relating to all activities of life, the necessity of manhood and non-interference with the rights of others. 28 pages, ISBN 0766140423, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140423&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Soul Consciousness is the Way to Christhood (1925), The mystical interpretation of the teachings of the Illuminati. This book is a primer sufficiently elementary for the beginner, yet esoteric enough for the most advanced aspirant. The first purpose of this book was to give such instruction to all acolytes as would point out the path to success and contentment. The second purpose was to suggest or point out the spirit of a religion which the seeker conscientiously can accept and readily apply to the needs of everyday life, a doctrine which he is not asked to believe so much as to live. 174 pages, ISBN 0766149544, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149544&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, The Gods (1910), The Immaculate Conception. Setting forth the mystery of the Ages, and how this supposed impossible condition is really under natural and divine laws. Giving full details and a challenge to all the world. 88 pages, ISBN 0766150224, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150224&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, The Initiates, The Initiates is to be a magazine of interpretation. To be more explicit: its aim is to be an organ of the Christic Interpretation - interpretation of truth in the light of the Christ and the light of the Christic teachings. It is the mouthpiece of the Church of Illumination and the Temple of the Illuminati. Its object is to give to the many the laws of Higher Interpretation; laws that were known to the few, even centuries before the time of Jesus, but that could not be taught generally because the multitudes believed mere faith to be sufficient for salvation, and, in consequence of this belief, were not anxious to understand and to obey the laws of right living. 448 pages, ISBN 0766149072, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149072&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Way to Godhood (1914), Second text book on the new life that shall lead man from weakness, disease, and death, to freedom from these things, and to strength and power before unknown.  Partial Contents: Manhood and responsibility; Heaven, the state of happiness, must be found on earth; Life, not a disease, an evil, from which to fight for freedom; Conscious individuality; It is not necessary to renounce the world; Hope; Servitude follows weakness; Natural instincts are promptings of nature; Total depravity comes only through living a depraved life; Health is necessary; Kingdom of heaven is a kingdom of joy and satisfaction; Spirit of chivalry and fairydom is constructive in its effects; Manhood or degeneracy, which? 188 pages, ISBN 1564596672, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596672&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Way to Happiness (1920), A positive inspirational philosophy developing an optimism that even misfortune cannot obliterate. The policy of this book is neither to condemn the poor man or the one of impaired health, nor yet those in wretchedness and misery. It is the mission of the New Commandment to expose conditions and environments, negative philosophies and doctrines, which enslave mankind and to point the way to freedom. To lift men out of sorrow, suffering, misery, slouch, despondency, weakness, failure and inertia, to happiness, peace, joy, activity, mental alertness, strength, success and Conscious Individuality, to Power and Success. 214 pages, ISBN 0766149552, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149552&bfmtype=book
Clymer, R. Swinburne, Way to Life and Immortality (1914), A Text-book that Shall Lead Man From Weakness, Disease, and Death, to Freedom from these Things  202 pages, ISBN 1564597261, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597261&bfmtype=book
Coates, James, How to Mesmerize, A manual of instruction in the history, mysteries, modes of procedure and arts of mesmerism or animal magnetism, clairvoyance, thought reading and mesmeric entertainments. Contents: historical outline; modes of procedures; how to mesmerize; curative mesmerism; how to give an entertainment; phreno-mesmerism; how to mesmerize animals. 128 pages, ISBN 0766131815, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131815&bfmtype=book
Coates, James, How to Thought Read (1893), This book is a manual of instruction in the strange and mystic in daily life, psychic phenomena, including hypnotic, mesmeric, and psychic states, mind and muscle reading, thought transference, psychometry, clairvoyance, and phenomenal spiritualism. 130 pages, ISBN 076615713X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615713X&bfmtype=book
Coats, Thomas F.G., Marie Corelli: The Writer and the Woman, Partial Contents: Heroine of the story; Marie Corelli’s childhood; A Romance of Two Worlds; Vendetta and Thelma; Ardath; Wormwood and the Soul of Lilith; Mr. Bentley’s encouragement; Sorrows of Satan; Barabbas; The Mighty Atom and Boy; Murder of Delicia and Ziska; The Master Christian; Temporal Power; Speeches and Lectures; Marie Corelli’s views on marriage; Some personal items; At Stratford -on-Avon. 370 pages, ISBN 1564596931, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596931&bfmtype=book
Cobb, Irvin S., et al., Around the World with Kipling (1926), A collection of six essays on Rudyard Kipling, the English writer who began writing while living in India. Contents: Around the World with Kipling; Kipling at Home by Irvin S. Cobb; Rudyard Kipling, A Biographical Sketch by Anice Page Cooper; Rudyard Kipling’s Place in Literature by Richard Le Gallienne; Rudyard Kipling by William Lyon Phelps; Rudyard Kipling as a Frenchman Sees Him by Andre Chevrillon; and a index containing the works of Kipling. 140 pages, ISBN 0766143589, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143589&bfmtype=book
Cobb, W.F., Mysticism and the Creed (1914), There is a wide array of works on the Creed, but these other works are for the most part concerned with the form or history of the Creed, and only secondarily, if at all, with its content and meaning. It is difficult to find any work which makes a systematic attempt to state the meaning of the Apostles’ Creed from a point of view which modern thought has made to be that of the ordinarily well-instructed Christian. In the absence of anything better supplying the demand for such a work, the following pages have been written and are offered with diffidence to those who feel an imperative necessity for reconciling somehow their thought and their feeling in religion. 594 pages, ISBN 076617252X, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617252X&bfmtype=book
Cockren, A., Alchemy Rediscovered and Restored, The object of this book is to place before the reader in language as simple as possible the story of alchemy.  Because the literature on this science has ever been an enigma to both the scientific and the lay mind, it is the earnest desire of the author to present it stripped of its symbolism, and to give some indication of its processes, its achievements, and its possibilities.  He wishes to show that this science is the Law operating behind all Manifestation in Man; Man that is in his entirety, physical, mental, and spiritual, and to demonstrate how it is bound up in the further evolution and unfoldment of the race, for without this understanding the vision of Man made perfect is impossible.  This is an excellent primer for anyone interested in alchemy. 154 pages, ISBN 1564591484, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591484&bfmtype=book
Codd, Clara M., Theosophy As the Masters See It (1953), Being an account of the Theosophical Society and its work as outlined in Letters From The Masters of The Wisdom. With discussion on the founding of the Theosophical Society, its history, politics, its work and business practices. 382 pages, ISBN 0766130606, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130606&bfmtype=book
Codding, James Hodge, Jubilee Year of the Supreme Council of Sovereign Grand Inspectors General of the 33rd and Last Degree of the Ancient Accepted Scottish Rite of Freemasonry Vol. 1 (1918), Volume 1 of 2. Second only to the Union of 1867 in its far reaching and beneficent influence, the Jubilee Year, of 1917, ever will be a notable landmark in the history of Scottish Rite Freemasonry. The Jubilee Year, as it was officially designated, is now a matter of history, and this Memorial Volume is designed to give to posterity some record of the wonderful achievements of that memorable year for the Northern Masonic Jurisdiction of the United States of America. Handsomely illustrated. 652 pages, ISBN 0766165450, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165450&bfmtype=book
Codding, James Hodge, Jubilee Year of the Supreme Council of Sovereign Grand Inspectors General of the 33rd and Last Degree of the Ancient Accepted Scottish Rite of Freemasonry Vol. 2 (1918), Volume 2 of 2. Second only to the Union of 1867 in its far reaching and beneficent influence, the Jubilee Year, of 1917, ever will be a notable landmark in the history of Scottish Rite Freemasonry. The Jubilee Year, as it was officially designated, is now a matter of history, and this Memorial Volume is designed to give to posterity some record of the wonderful achievements of that memorable year for the Northern Masonic Jurisdiction of the United States of America. Handsomely illustrated. 642 pages, ISBN 0766165469, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165469&bfmtype=book
Cody, William F., Adventures of Buffalo Bill (1904), In this book, Buffalo Bill has written down some of his own adventures; how he crossed the plains as a scout; how he rounded up Indians, and made thrilling expeditions after the Sioux out West; how he had his famous duel with Yellow Hand, the Cheyenne Indian Chief. It is all true and part of the history of our great country, as well as being an authentic Indian and pioneer story. Illustrated. 192 pages, ISBN 0766143317, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143317&bfmtype=book
Coffin, Henry Sloane, Some Christian Convictions: A Practical Restatement in Terms of Present Day Thinking (1915), Contents: Introduction, some moments of thought in the 19th century which have affected Christian beliefs; religion; the Bible; Jesus Christ; God; the Cross; New Life, individual and social; the Church; Christian life everlasting. 232 pages, ISBN 0766163326, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163326&bfmtype=book
Coffman, C.J., Manual of the Enumeration (1927), This work contains Books One, Two and Three of the original volumes. They represent a textbook on the sciences of enumeration, intended for personal study or for classroom use by both teacher and student. Book I introduces the reader to the subject matter in its more simple forms and its applications. Book II is designed to enable the reader to analyze others and to help them, thereby increasing your own knowledge and ability to order your life. Book III enables you to know and apply some of the deeper phases of group psychology, and to answer some of the questions of the more educated minds. 632 pages, ISBN 0766149471, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149471&bfmtype=book
Cohen, Chapman, Religion and Sex Or Studies in the Pathology of Religious Development (1919), The following pages are an attempt to more completely apply scientific principles to religious beliefs. Contents: science and the supernatural; primitive mind and its environment; religion of mental disease; sex and religion in primitive life; influence of sexual and pathological states on religious belief; stream of tendency; religious epidemics; witch mania; summary and conclusion. 300 pages, ISBN 076614691X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614691X&bfmtype=book
Cohn, Alfred E., Medicine, Science and Art: Studies in Interrelations (1931), A collection of six essays written by Cohn to make clear to himself the views and opinions and the systematic relations of those bits of the world which required ordering within his own mind. These essays are entitled: Difference Between Art and Science in Their Relation to Nature; Development of the Harveian Circulation; Purposes in Medical Research; Medicine and Science; Physiology and Medicine; Hierarchy of Medicine. 226 pages, ISBN 0766141799, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141799&bfmtype=book
Cohoughlyn-Burroughs, Charles E., Bristol Masonic Ritual: The Oldest and Most Unique Craft Ritual Used in England, Bristol Masonry is unlike anything seen elsewhere in England.  In the first degree alone one witnesses unusual ceremonies and hears statements which will surprise even the well-read Mason.  Have you ever heard “the Nile, the Ganges, the Euphrates, [and the] Mississippi” mentioned in an Entered Apprentice degree?  How about “the immeasurable wilds of the scattered Indian tribes across the mighty Atlantic...the wandering Arabs, roaming tartars, or far distant Chinese”?  Have you ever seen the “circle of swords,” the “cup of affliction” or the “writing test” given to an Entered Apprentice?  It is all here, and much more.  As one of the most unusual rituals in the English language, Masons travel from all over the world to witness these fascinating ceremonies.  Boasting what is probably the oldest Craft working in England, Bristol ritual retains aspects which are similar to the unpublished Irish workings, but also resembles Continental Masonry in some regards.  Official or no, most English and Scottish rituals are available through booksellers, but copies of the Bristol ritual difficult to come by, as the ritual has previously only been circulated in manuscript and typescript, and are frequently sold by used book dealers for as high as £60 per section.  By this is meant that the ritual manuscript is divided into sections containing the parts of individual officers, few Brethren having a complete copy of the text.  This book collates, for the first time, the entire ritual. 112 pages, ISBN 1564599841, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599841&bfmtype=book
Coleman, Henry R., Light From the East (1881) Vol. 1, Volume 1 of 2. In this volume, the Masonic fraternity is present with the results of the author’s personal observations upon Holy Land and its freemasonry, supplemented by much reading of appropriate books. Coleman endeavored to say what is new, true and useful. Should the reader discredit the oriental theory of Masonic origin upon which Coleman’s deductions are based, all the worse for him. In his judgment, the antiquity of Freemasonry is one of its strongest claims to respect, and those who are laboring to disprove that are its enemies. Copiously illustrated. 414 pages, ISBN 0766158403, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158403&bfmtype=book
Coleman, Henry R., Light From the East (1881) Vol. 2, Volume 2 of 2. In this volume, the Masonic fraternity is present with the results of the author’s personal observations upon Holy Land and its freemasonry, supplemented by much reading of appropriate books. Coleman endeavored to say what is new, true and useful. Should the reader discredit the oriental theory of Masonic origin upon which Coleman’s deductions are based, all the worse for him. In his judgment, the antiquity of Freemasonry is one of its strongest claims to respect, and those who are laboring to disprove that are its enemies. Copiously illustrated. 434 pages, ISBN 0766163547, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163547&bfmtype=book
Coleman, Lyman, Ancient Christianity Exemplified in the Private, Domestic, Social and Civil Life of the Primitive Christians (1853), And in the original institutions, offices, ordinances and rites of the church. This work was undertaken in the hope that it would, in some measure, supply a great deficiency in our ecclesiastical literature, and serve to direct the attention of the public to this neglected branch of study. Ancient Christianity is destined to be severely scrutinized anew, and its merits sharply contested. This consideration presents one reason among many for offering this publication to the service of the public. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 648 pages, ISBN 0766173089, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173089&bfmtype=book
Coleman, Lyman, Antiquities of the Christian Church (1841), This volume was compiled and translated from the works of Augusti, with numerous additions from Rheinwald, Siegel and others. In preparing this summary of the rites and institutions of ancient Christianity, the author sought to make it intelligible to the English reader; and, at the same time, to present to the theological student a convenient book of reference, and to the scholar and antiquary a guide to his more extended and original investigations. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 568 pages, ISBN 076617249X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617249X&bfmtype=book
Coleman, Lyman, Apostolic and Primitive Church: Popular in its Government and Simple in its Worship (1844), The object of the author, in the following work, is to commend to the consideration of the reader the admirable simplicity of the government and worship of the primitive church, in opposition to the polity and ceremonials of prelacy. In the prosecution of this object, he has sought to go to the original sources, and first and chiefly draw from them. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Contents: Primitive churches formed after the model of the Jewish Synagogue; Independence of the Primitive Churches; Elections by the Churches; Discipline by the Churches; Equality and Identity of Bishops and Presbyters: Scriptural Argument, Historical Argument; Rise of Episcopacy; Diocesan Government; Metropolitan Government; Patriarchal and the Papal Government; Prayers of the Primitive Church; Psalmody of the Primitive Church; Homilies in the Primitive Church; Benediction. 464 pages, ISBN 0766174891, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174891&bfmtype=book
Colenso, John William, Pentateuch and Book of Joshua Critically Examined (1862), A historical narrative on the Pentateuch with letters and commentary from various individuals. 202 pages, ISBN 0766129896, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129896&bfmtype=book
Coleville, W.J., Kabbalah the Harmony of Opposites, A Treatise Elucidating Bible Allegories and the Significance of Numbers.  Contents: General Outline of Kabbalah; Inner Significance of the 22 Letters Comprising the Hebrew Alphabet; Book of Concealed Mystery; Humanity, Spiritual and Physical; Kabbalistic Use and Significance of Numbers; Kabbalistic Views of the Human Soul, its Nature and Destiny; Kabbalistic Doctrine Concerning Cause and Effect (Karma); Secret Tradition in Israel. Zohar-Serpent and Fall of the Angels; Biblical Traditions Kabbalistically Considered; Abraham, Melchisedec, Moses and the Law; Doctrine of the 3 Temples of the Messiah; Kabbalistic Teachings Concerning the Soul, Its Nature and Its Destiny. 186 pages, ISBN 1564594955, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594955&bfmtype=book
Coleville, W.J., Studies in Theosophy: Historical and Practical (1890), A Manual for the People.  Partial Contents: Theosophy: What it is and what it is not; Teachings of Theosophy; Work and Possibilities of the Society; Miracles and Modern Thought; Egyptian Theosophy; Great Pyramid; Atlantis; Oriental Theosophy; A Study of the Soul’s Progression; Law of Karma and How it Operates in Daily Life; Secret Doctrine Contained in all Religions; Persian, Greek, Roman, Chinese Theosophy; Theosophy, Spiritualism and Christianity; Christ reconceived; or the Basis of the New Religion. 504 pages, ISBN 1564596443, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596443&bfmtype=book
Colladay, Morrison; O’Neill, John J., Nikola Tesla: Incredible Scientist and Prodigal Genius the Life of Nikola Tesla, Nikola Tesla: Incredible Scientist, and article from the American Mercury, June 59; Illustrations of patents; Tesla stamps; Articles and pictures from the book Lightning in His Hands; Bibliography of books and articles on Tesla; Prodigal Genius. 112 pages, ISBN 1564597385, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597385&bfmtype=book
Colles, William Morris, Success in Literature (1911), The scope of this book is to collect from many sources into a single volume such counsels of writers of renown as might be serviceable to men of letters. A selection has been made of what has appeared likely to be the most acceptable rather to professional authors than to those who are only beginners or aspirants; but it is hoped that what is offered may prove serviceable to all. 358 pages, ISBN 0766155412, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155412&bfmtype=book
Collier, Robert, God in You, A series of seven lessons teaching the reader that he is one with the great “I AM” of the universe and a part of God.  The author believes that until you realize that and the power it gives you, you will not know God. Collier states there is a God in you that will carry you and in the doing of it, will provide you with every good thing this world can supply. He hopes to help the reader find the God within you, the God nobody yet knows. 86 pages, ISBN 0766141292, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141292&bfmtype=book
Collier, Robert, Secret of the Ages (1926), Contains the complete set of Volumes 1 through 7. A series of books to give inspiration and opportunity to those middle class persons who are not poor enough for charity, nor rich enough to afford things themselves.  The author intended to inspire, the kind of inspiration that makes a man go out and create his own opportunity.  Yours is the world and everything in it! 632 pages, ISBN 0766137589, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137589&bfmtype=book
Collignon, Maxime, Manual of Mythology in Relation to Greek Art (1890), The subject of this work is not mythology in general, but strictly and solely mythology as seen in art. Literature is cited, but only so far as it throws light upon the conceptions of art. All questions dealing with the origins of myths and their literary variations are set aside. This is an invaluable book to the students of art and archaeology. 350 pages, ISBN 0766148904, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148904&bfmtype=book
Collinge, Edward G., Life’s Hidden Secrets, Written for those people who think for themselves and are not hampered by Orthodoxy or conventional ideas. This work is an attempt to provide a condensed analysis and explanation of hidden or occult truths, teaching and knowledge, as complete as is consistent with the modern day capacity of average human understanding and the limitations of the author. It is an attempt at the synthesis and analysis of hidden knowledge and age old secrets assisted by reason and the faculty of intuition. 122 pages, ISBN 0766139247, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139247&bfmtype=book
Collins, F. Howard, Epitome of the Synthetic Philosophy (1895), The object of this volume is to give in a condensed form the general principles of Mr. Herbert Spencer’s philosophy as far as possible in his original words. These abstracts of chapters and sections, divested as they are of all illustrative matters, do not suffice to give vivid and definite conceptions; but the undeveloped conceptions they give prepare the way for those developed ones to be obtained by perusal of the chapters and sections themselves. 588 pages, ISBN 0766155196, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155196&bfmtype=book
Collins, Joseph, The Doctor Looks at Life and Death, This is a book made from what the author learned from his intimacy with burdened, blind and bigoted man. He spent thirty years reconditioning human derelicts and in the vast majority of them, the cause of their threatened or actual foundering long antedated the author’s contact with them. These people were largely victims of misinformation and bad luck. They had lost out in the struggle to adjust themselves to what heredity and hazard had imposed, and to make their limitations and obligations harmonize. 322 pages, ISBN 0766142256, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142256&bfmtype=book
Collins, Mabel, Blossom and the Fruit a True Story of a Black Magician (1890), This strange story has come from a far country and was brought in a mysterious manner; we claim only to be the scribes and the editors.  We therefore ask that the reader will accept the theory of the reincarnation of souls as a living fact. 332 pages, ISBN 1564597032, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597032&bfmtype=book
Collins, Mabel, Crucible (1914), Some Visions; The Masters; Young Soldiers; Thought and Prayer; Suffering; Sacrifice; Judge Not; Never Again. 126 pages, ISBN 0766104737, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104737&bfmtype=book
Collins, Mabel, Fragments of Thought and Life (1908), Being seven essays and seven fables in illustration of the essays. Contents: on the endeavor to attain; on the necessity for bitterness; on that which endures; on the ascertaining of direction; on that which is attainable; on the stones in the path; on the way of the cross. 120 pages, ISBN 0766157512, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157512&bfmtype=book
Collins, Mabel, Idyll of the White Lotus (1919), This work contains a story which has been told in all ages and among every people. It is the tragedy of the soul. Attracted by desire, the ruling element in the lower nature of man, it stoops to sin; brought to itself by suffering, it turns for help to the redeeming spirit within; and in the final sacrifice achieves its apotheosis and sheds a blessing on mankind. 176 pages, ISBN 0766149358, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149358&bfmtype=book
Collins, Mabel, Illusions (1905), The following essay is an effort towards the freeing of our consciousness from the limitation in which it habitually dwells, and which exits only by means of certain illusions that are common to all men. 112 pages, ISBN 1564599094, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599094&bfmtype=book
Collins, Mabel, Light on the Path (1911), A treatise Written for the Personal Use of Those Who are Ignorant of the Eastern Wisdom, and Who Desire to Enter Within its Influence.  Introduction by C. Jinarajadasa. (see also our book, “Our Glorious Future” by the same author which is a continuation of this book.) 112 pages, ISBN 0766100685, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100685&bfmtype=book
Collins, Mabel, Love’s Chaplet (1905), Contents: mystery of the action of love; love’s martyrdom; first vesture; second vesture; third vesture; fulfillment; the vision. 62 pages, ISBN 0766148742, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148742&bfmtype=book
Collins, Mabel, Our Glorious Future, The Interpretation of “Light on the Path.”  Contents:  Self-Conquest; The Disciple; “Attend You Unto Them”; The Masters; Sight, Hearing; Speech; Stability; The Transmutation of Desire; Work and Effort; Separateness; Sensation; The Retreat; The Advance; The Blooming of the Flower; Contemplation; The Study of Mankind; The Study of the Self; The Logos; The Gifts of the Disciple; The Victory; “I and My Father”. (see also our book, “Light on the Path” by the same author.) 112 pages, ISBN 156459503X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459503X&bfmtype=book
Collins, Mabel, Story of Sensa (1913), An interpretation of the Idyll of the White Lotus. This is a threefold narrative with headings entitled: a story of black magic in ancient Egypt; initiations of an Egypt heirophant; and tragedy and apotheosis of the human soul. 98 pages, ISBN 0766148696, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148696&bfmtype=book
Collins, Mabel, The Awakening (1906), The essay found in this book is an attempt to make clear to the mind of man the mystic reality which is typified by the daily awakening of the physical senses and the daily wonder of the dawn. 102 pages, ISBN 0766149390, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149390&bfmtype=book
Collins, Mabel, Through the Gates of Gold (1888), The Search for Pleasure;The Mystery of Threshold; The Initial Effort; The Meaning of Pain; The Secret of Strength. 112 pages, ISBN 0766102696, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102696&bfmtype=book
Collins, Mabel, Transparent Jewel (1913), This jewel of which I am writing is no diamond dug out of the darkness of the earth, but is no less a thing than the mind of man when it has been drawn from the darkness of material life and become perfectly clear.  This book is important to anyone interested in yoga. 138 pages, ISBN 1564599140, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599140&bfmtype=book
Collins, Mabel, When the Sun Moves Northward Being a Treatise on the Six Sacred Months (1912), Containing the Mystic Ritual from the “Story of the Year,” and the Teaching concerning the Resurrection form Green Leaves. 180 pages, ISBN 0766102688, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102688&bfmtype=book
Colman, Benjamin, Holy Walk and Glorious Translation of Blessed Enoch, Singular in the Old World was the person and the thing here spoken of: the holy life and the happy end of blessed Enoch. He was the most remarkable and distinguished among the patriarchs before the flood; for his eminent godliness and excelling piety; for his short life and God’s taking him to heaven without seeing death. He was a man of God, a zealous prophet of the Lord and preached earnestly to the sinners of his day of the coming of Christ to judgment. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 36 pages, ISBN 076616845X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616845X&bfmtype=book
Colquhoun, Hew B., Our Descent from Israel Proved By Cumulative Evidence (1931), This volume is a representative fraction of the known evidence which has the cumulative effect of proving beyond a shadow of a doubt that the Anglo-Saxon-Celtic peoples in the British Empire, the United States of American and elsewhere, are the literal ethnical descendants of the House of Israel and the earlier Hebrew migrants from Egypt and Canaan. The author hopes this book will contain sufficient evidence to interest and convince the reader unacquainted with the subject and that the British- Israelite will find it of service as a small reference work in dealing with inquirers or in confuting the objections of opponents. 264 pages, ISBN 0766139646, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139646&bfmtype=book
Colquhoun, J.C., Report of the Experiments on Animal Magnetism (1833), Made by a committee of the medical section of the French Royal Academy of Sciences: read at the meetings of the 21st and 28th of June, 1831, translated, and now for the first time published; with a historical and explanatory introduction and an appendix. This work presents an introductory notice of the discovery of animal magnetism, as might prepare the reader, in some degree, for a more serious study of its nature and principles, and of the evidence by which its reality is supported. 262 pages, ISBN 0766163342, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163342&bfmtype=book
Colum, Padraic, Fountain of Youth Or Stories to be Told (1927), Contents: King of Cats; Twelve Silly Sisters; Kate Mary Ellen and the Fairies; King of the Birds; Boy Pu-Nia and the King of the Sharks; Lost City of Ys; Golden Hood; Story of Achilles; Story of Odysseus; Theseus and the Monster; Story of Sigurd; Dream About King Arthur; Fountain of Youth; Story Telling, New and Old. 214 pages, ISBN 0766157830, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157830&bfmtype=book
Colville, W.J., Ancient Mysteries and Modern Revelations (1911), Contents:  Bibles Under Modern Searchlight; Rivers of Life or Faiths of Man in All Lands; Ancient and Modern Ideas of Revelation; Various Spiritual Elements in the Bible and Classic Literature; Creation Legends; Egypt and Its Wonders Literally and Mystically considered; The Philosophy of Ancient Greece; The School of Pythagoras; The Delphic Mysteries; Apollonius of Tyana; Five Varieties of Yoga; Union of Eastern and Western Philosophy; Ezekiel’s Wheel—What it Signifies—Astrology in Prophecy; Emanuel Swedenborg and His Doctrine of Correspondences; The Book of Exodus—Its Practical and Esoteric Teachings; The Story of the Passover and the Pillar of Fire in the Wilderness; The Message of Buddhism—Purity and Philanthropy; Magic in Europe in the Middle Ages; Ancient Magic and Modern Therapeutics—Paracelsus and Von Helmont; Jeanne D’Arc, the Maid of Orleans; Andrew Jackson Davis; Bible Symbolism; Life and Matter; The Law of Seven and the Law of Unity; Spiritualism and the Deepening of Spiritual Life; The Esoteric Teachings of the Gnostics; Halley’s Comet; Psychopathic Treatment. 350 pages, ISBN 1564594009, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594009&bfmtype=book
Colville, W.J., Human Aura and the Significance of Color, Three Lectures.  Contents: Fundamental Statements; Specific Interpretations; The Human Aura as an Indicator of Health and Character, with Reflections on the Aura of Habitations. 112 pages, ISBN 1564598527, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598527&bfmtype=book
Colville, W.J., Light and Colors (1914), Nature’s fine forces considered as promoters of health in all conditions. This book is a popular presentation in the briefest possible outline of a system of practical philosophy which immediately lends itself to a large amount of demonstration. Contents: outline sketch of chromopathy; definite description of colors and their respective properties; chromo- therapy; description of apparatus employed in chromo-therapy; influence of colors on morals; colors as perceived in the human atmosphere or aura; magnetism, mesmerism, hypnotism and suggestive therapeutics. 168 pages, ISBN 0766158004, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158004&bfmtype=book
Colville, W.J., Our Places in the Universal Zodiac (1899), This book’s origins came from a collection of thirteen lessons on the teachings of astrology and the astrological signs. Due to the demand for an outline of these teachings, the author composed a concise synopsis of each lesson, hoping that the hints and suggestions thrown out in this condensed form may accomplish the purpose of inviting deeper research in the same general direction, as well as clearing away the fog of pessimism which clouds the intellects of many who have not risen to a consciousness of the power of human individuality. 174 pages, ISBN 0766144801, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144801&bfmtype=book
Colville, W.J., Significance of Birthdays (1911), Contents: First (Aries)  through Twelfth (Pisces) Signs; Four Triplicities; Significance Names and Numbers; List of Kindred Books. 160 pages, ISBN 1564597067, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597067&bfmtype=book
Colville, W.J., Spiritual Therapeutics Or Divine Science (1890), Twelve lectures applied to moral, mental and physical harmony.  Also a lecture on Unscientific Science by Anna Kingsford. This work contains a compendious statement of the essential principles of spiritual science as presented in harmony with the advanced thought of the present day. No subject is treated finally or exhaustively. The questions and answers have been carefully selected from those asked and answered in classes and also from a great number forwarded to the author in response to public invitation through the press. 336 pages, ISBN 0766158152, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158152&bfmtype=book
Combe, George, Constitution of Man Considered in Relation to External Objects, This treatise is a humble attempt to produce highly interesting and instructive works on moral science. The author confines his observations exclusively to man as he exists in the present world, and in perusing these pages, this explanation must be kept in view. Illustrated. Contents: natural law; constitution of man, and its relations to external objects; sources of human happiness and conditions requisite for maintaining it; application of the natural laws to the practical arrangements of life; what extent are the miseries of mankind referable to infringement of the laws of nature; evils that befall mankind from infringement of the organic laws; calamities arising from infringement of the moral law; punishment as inflicted under the natural laws; morals advantages of punishment; on the combined operation of the natural laws; influence of natural laws on the happiness of individuals; relation between science and scripture; conclusion. 468 pages, ISBN 0766170977, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170977&bfmtype=book
Comegys, Benjamin B., How to Get On: A Book for Boys (1885), This little book is intended to be to the reader, in some respects, like a friend pointing out the way, and suggesting what things he should avoid and what things he should seek as he pursues the journey of life. Contents: a boy’s distress; believing and doing; foolish talk; books, bad and good; foolish company; what not to do and what to do; true manliness; duty to animals; nothing good enough; ridicule; future unknown; religion, unreal and real; life, its opportunities. 168 pages, ISBN 0766154416, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154416&bfmtype=book
Comenius, John Amos, Labyrinth of the World and the Paradise of the Heart, What you will read, dear reader, is no fable, even though it may have the appearance of one.  It describes real life, as you will perceive when you have gained insight into it.”  “Fare you well, my dear Christian, and may the leader of light, the Holy Spirit, reveal to you, better than I am able to do, the vanity of the world, as well as the true glory, consolation, and the joy of the elect and God-united hearts.” John Amos Comenius.   “Comenius’s delightful allegory Labyrinth of the World may fitly take its place among the great dramatizations of the ever vital message of mysticism, or with such allegories as the English religious classic, Bunyan’s Pilgrim’s Progress.”  “Comenius shows himself, in this work, a genuine mystic in the succession of Plotinus, Augustine, Meister Eckhart, Garard Groote, and Thomas a Kempis.  The message of his work is a dramatized presentation of the eternal theme of all mysticism.  The Kingdom of God is within you. 176 pages, ISBN 1564592936, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592936&bfmtype=book
Comenius, John Amos, Orbis Pictus (1887), This important work is not only an educational classic of prime importance but it was also the first picture book for children illustrating profound moral truths necessary for a proper education. 236 pages, ISBN 0766108252, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108252&bfmtype=book
Comenius, John Amos, School of Infancy, Labyrinth of the world; Storm of wrath; Father of modern eduction; Nowhere an abiding city; One thing needful, even to death; Children, God’s most precious gift; Why God give children and in what parents ought to educate them; Youth demands good education and right instruction; What children should learn; How to develop health and strength; How to learn by seeing and hearing; How to learn by doing; How to learn by speech; How to shape character; How to nurture the soul; How long to keep children in the maternal school; How to prepare children for public school. 138 pages, ISBN 076612777X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612777X&bfmtype=book
Comparetti, Domenico, Researches Respecting the Book of Sindibad (1882), The investigation of the contents of the original text of the Book of Sindibad might be carried on with greater minuteness than is found in this work; above all, the form of each of the stories contained in that text should be inquired into. The author confined himself to pointing out only what is the essential characteristic of the book. 316 pages, ISBN 0766149005, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149005&bfmtype=book
Compayre, Gabriel, History of Pedagogy (1899), The history of pedagogy is a necessary introduction to pedagogy itself. It should be studied, not for the purposes of erudition or for mere curiosity, but with a practical purpose for the sake of finding in it the permanent truths which are the essentials of a definite theory of education. 632 pages, ISBN 0766154866, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154866&bfmtype=book
Comte, Auguste, Appeal to Conservatives (1889), The character and object of this work may be indicated by an examination of the general history of the term Conservative, which it incorporates with the most advanced policy. This name, the property of the provisional party which must prevail until the final translation is fully entered upon, has, during the half century of its political existence, naturally followed a course conformable to the development of the situation in which it arose. 200 pages, ISBN 0766157261, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157261&bfmtype=book
Comte, Auguste, Positive Philosophy of Auguste Comte Vol. 1 (1855), Volume 1 of 2. These volumes are not a close translation of Auguste Comte’s original work. It is a very free translation. It is more a condensation than an abridgment. The object was to convey the meaning of the original in the cleverest way possible; and to this all other considerations were made to yield. Whichever way we look over the whole field of science, we see the truths and ideas presented by Comte cropping out from the surface, and recognized as the foundation of all that is systematic in our knowledge. 400 pages, ISBN 0766154734, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154734&bfmtype=book
Comte, Auguste, Positive Philosophy of Auguste Comte Vol. 2 (1855), Volume 2 of 2. These volumes are not a close translation of Auguste Comte’s original work. It is a very free translation. It is more a condensation than an abridgment. The object was to convey the meaning of the original in the cleverest way possible; and to this all other considerations were made to yield. Whichever way we look over the whole field of science, we see the truths and ideas presented by Comte cropping out from the surface, and recognized as the foundation of all that is systematic in our knowledge. 444 pages, ISBN 0766155005, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155005&bfmtype=book
Confucius, Ethics of Confucius (1915), This work contains the sayings of the Master and his disciples upon the conduct of “The Superior Man.” The ethical and political precepts of Confucius are not well known in Occidental countries, even to most of those who give special attention to these subjects; and of what is known, much, indeed most, is confused with the notion that Confucius taught a religion in our sense of that term. 346 pages, ISBN 076617669X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617669X&bfmtype=book
Connes, Georges, Shakespeare Mystery (1927), Abridged and translated into English by a member of the Shakespeare Fellowship. During 1925, Professor Connes delivered a course of twelve lectures to his literary students on the subject of the Shakespeare mystery. A selection of these lectures has been translated as they present a summary view of the vexed question of the authorship of the plays and poems generally attributed to William Shakespeare. 286 pages, ISBN 0766142558, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142558&bfmtype=book
Connolly, Margaret, Life Story of Orison Swett Marden: A Man Who Benefited Men (1925), Dr. Marden founded a new school of philosophy that is distinctly American. It is a philosophy without any taint of pessimism, a philosophy which, on the contrary, breathes the very spirit of optimism, emphasizes the divinity of man, and asserts his power, under God, to conquer all handicaps, and to overcome all adverse conditions which would bar him from the achievement of his noblest ambition. The material for this brief life story has been gathered from notes for an autobiography which he planned to write, from memories of conversations spread over many years of association in cooperative work with him, and from correspondence with the surviving friends of his youth and early manhood. 366 pages, ISBN 076617798X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617798X&bfmtype=book
Connor, George Cooper, Shibboleth: A Templar Monitor (1894), Containing monitorial instructions in illustrious Order of the Red Cross, the valiant and magnanimous Order of the Temple, and the religious and military Order of Knights of Malta, together with explanatory notes thereon, as well as the banners and crosses of the Orders. Also, ceremonies for dedicating and consecrating asylums, installation of the officers of the subordinate and grand commanderies, and of the Grand Encampment; also the burial service, music, forms for trials, rituals for divine worship, conclaves of sorrow, and the Christmas observance, etc. 214 pages, ISBN 0766158284, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158284&bfmtype=book
Conroy, Ellen, Four Great Initiations (1928), The purpose of initiation is the revelation of the Christ, or a Christ principle, which is the creative power of the world. Initiation represents the contacting of a spiritual power that can deal effectively with all the circumstances and factors of existence. It was largely this idea that led the author to write this book. She has taken the four quaternaries of water, air, fire and earth as being the four main initiations. 148 pages, ISBN 0766140377, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140377&bfmtype=book
Conroy, Ellen, M.A., Symbolism of Color (1921), Contents: Color a True Symbol; Old Language of Red, Yellow, Green, Blue, Purple, White, Black, Brown and Grey; Old Language of the Rainbow; Schools of Color; colors of the Planets; Chromation of the Sky; Yellow; Color and Form; Growth of Plants Under Colored Rays. 112 pages, ISBN 0766102416, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102416&bfmtype=book
Consistory Council, International CoFreemasonry Instruction Guides, This edition contains the International Co-Freemasonry of the Ancient and Accepted Scottish Rite instructions for the private use of members of the Order in the Degrees of Entered Apprentice, Fellow Craft and Master Mason. 74 pages, ISBN 0766158896, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158896&bfmtype=book
Constantine, Murray, Devil, Poor Devil, This work is a cleverly written novel revolving around the Devil, who is in temporary occupation of the body of Cyril Fairways, and the Independent, who occupies the body of Lady Delabole, a recently deceased wealthy widow. The Devil hopes he can revive humankind’s fear of him because he is on the road to extinction since man no longer believes in him. The Devil has a hard time adjusting to life on Earth and finds himself falling in love with Fenella Huntly, a beautiful country girl. However, Fenella is in love with Lance Briar, and the Devil does everything he can think of to break the couple apart. Is his evil power successful or  does love conquor all? 256 pages, ISBN 0766162222, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162222&bfmtype=book
Conway, Moncure Daniel, Demonology and Devil Lore Vol. 1 (1879), Volume 1 of 2. The natural world is overlaid by an unnatural religion, breeding bitterness around simplest thoughts, obstructions to science, estrangements not more reasonable than if they resulted from varying notions of lunar figures, all derived from the Devil-bequeathed dogma that certain beliefs and disbeliefs are of infernal instigation. Dogmas molded in a fossil demonology make the foundation of institutions which divert wealth, learning, enterprise, to fictitious ends. It was not, therefore, mere intellectual curiosity which kept Mr. Conway working at this subject for many years, but an increasing conviction that the sequelae of such superstitions were exercising a formidable influence. If everyone busied himself with the Devil as Mr. Conway did, the kingdom of God would gain by it. It was with this sentiment in mind that Mr. Conway presents this work to the public. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 444 pages, ISBN 0766165973, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165973&bfmtype=book
Conway, Moncure Daniel, Demonology and Devil Lore Vol. 2 (1879), Volume 2 of 2. The natural world is overlaid by an unnatural religion, breeding bitterness around simplest thoughts, obstructions to science, estrangements not more reasonable than if they resulted from varying notions of lunar figures, all derived from the Devil-bequeathed dogma that certain beliefs and disbeliefs are of infernal instigation. Dogmas molded in a fossil demonology make the foundation of institutions which divert wealth, learning, enterprise, to fictitious ends. It was not, therefore, mere intellectual curiosity which kept Mr. Conway working at this subject for many years, but an increasing conviction that the sequelae of such superstitions were exercising a formidable influence. If everyone busied himself with the Devil as Mr. Conway did, the kingdom of God would gain by it. It was with this sentiment in mind that Mr. Conway presents this work to the public. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 484 pages, ISBN 0766165981, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165981&bfmtype=book
Conway, Moncure Daniel, My Pilgrimage to the Wise Men of the East (1906), Contains discussion relative to the following: Robert G. Ingersoll; Mary Washington; John W. Young; Red Cross Knights; Dr. Richard Garnett; Joss House; Hon. Petter Lalor; Botany Bay myth; Ceylon; Voltaire and Wesley on the Lisbon earthquake; Hindu shrines in Buddhist temples; Sinahlese demonology; Madras; origin of Koothoomi; Kali; exploring Bengal; Benares; Delhi palaces; Allahabad; zenana; The Flying Dutchman; and much, much more. Illustrated. 468 pages, ISBN 0766151379, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151379&bfmtype=book
Conway of Allington, Pilgrim’s Quest for the Divine, The author is not writing as a serious philosopher, not as a well-equipped man of science. He desired here only to write as an ordinary intelligent person trying to find a way through the adventure of this puzzling world. The impulse that led him to take the work seriously in hand once more was the maelstrom of misery that engulfed millions of human beings in the Great War, for whom there appeared to be no recompense. 254 pages, ISBN 0766172473, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172473&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Acres of Diamonds (1915), This volume contains the lecture entitled Acres of Diamonds by Russell Conwell, as well as a biographical sketch of Conwell’s life and achievements by Robert Shackleton. As a student, schoolmaster, lawyer, preacher, organizer, thinker and writer, lecturer, educator, diplomat, and leader of men, Conwell made his mark on his city and state and the times in which he lived. His ideas, ideals and enthusiasm have inspired tens of thousands of lives. This is a book full of the energetics of a master workman. 196 pages, ISBN 0766160408, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160408&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Angel’s Lily and History of Temple University (1920), The Angel’s Lily is a lecture delivered by Russell H. Conwell. Also found within is the History of Temple University. The marriage of these two works are a contrast. Angel’s Lily contains an Oriental parable with the interpretation thereof on the one hand, and History of Temple University is a statement of a successful experiment in wider dissemination of higher learning among persons whose conditions might easily be construed as forbidding. 142 pages, ISBN 0766161587, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161587&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Borrowed Axes and Other Sermons (1923), A collection of Rev. Russell H. Conwell’s sermons entitled: borrowed axes; mother of the lily; words or marble; appreciate your need; a sensitive conscience; affectionate ignorance; does your anchor hold; nothing but slag; walking with God; no shadows permanent. 128 pages, ISBN 0766161986, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161986&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Effective Prayer (1921), This book is a modest attempt to clear up some of the errors and inconsistent superstitions attached with the human belief that prayers are answered. Its record is as accurate as impartial observation can make it. God is not bribed. Laziness cannot bargain with him. But the prayers of the righteous and of repentant sinners avails much. Desired ends are gained by prayer which cannot be gained by any other method. 228 pages, ISBN 0766156303, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156303&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Fields of Glory (1925), This work contains yet another series of the unsurpassed Rev. Russell H. Conwell’s lectures. Found within are the speeches entitled: lilies of the field; pure water; transplanted joys; great untold; diverging paths; worst and the best; sure promise; contrary wind; love that smites; race for life. 156 pages, ISBN 0766161188, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161188&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Health, Healing and Faith (1921), Conwell Library Volume 8. Rev. Russell Conwell is best known for his work entitled Acres of Diamonds, a lecture delivered over six thousand times, as well as his being the founder of Temple University. This work in the Conwell library contains essays entitled: effect of environment; how a church was built by prayer; healing the sick; prayer for the home; prayer and the Bible. 84 pages, ISBN 0766160998, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160998&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Praying for Money (1921), Conwell Library Volume 9. Rev. Russell Conwell is best known for his work entitled Acres of Diamonds, a lecture delivered over six thousand times, as well as his being the founder of Temple University. This work in the Conwell library contains essays entitled: spiritual telepathy; day of Pentecost; axioms; praying for money; unanswered prayers; prayer for others; forms of prayer. 102 pages, ISBN 076616098X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616098X&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Romantic Rise of a Great American (1924), Mr. Conwell’s task in this volume was not writing a biography, but to tell the story of his friend John Wanamaker, whose business was intended to be a daily benefaction, and whose amazing success was in itself a benediction on the rising generation. Mr. Wanamaker made it his chief ambition to make trade a benefaction, and every day an opportunity to obey his religious convictions. 234 pages, ISBN 0766166953, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166953&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Sermons for the Great Days of the Year (1922), This volume contains fifteen sermons written by Rev. Russell H. Conwell based on various scripture passages for great days of the year. Contents: New Year and debt; Saint Valentine’s marriage reform; Abraham Lincoln; George Washington day; Palm Sunday’s sacrifice; Easter; Mother’s Day; use of Decoration Day; sure to blunder; graduation thoughts; the American Flag; harvest home; go forward, a Rally Day sermon, Thanksgiving sacrifice; and a Christmas thought. 224 pages, ISBN 076616070X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616070X&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Six Nights in the Garden of Gethsemane (1924), In late 1869 and early 1870, Rev. Conwell was traveling in the Holy Land and while in Jerusalem employed a wise old monk as a guide. As he took the Reverend around, he told of many interesting traditions, combinations no doubt often of fact and fancy. They were permeated with the clearest gospel truth that they were most illuminating to sacred places and events. As their acquaintance ripened, Reverend Conwell spent many evenings with the monk in the Garden of Gethsemane where they discussed at length life and events of Biblical times, and here it was that he told Reverend Conwell of the stories that are found in this volume. 76 pages, ISBN 0766161196, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161196&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Subconscious Religion (1921), Conwell Library Volume 10. Rev. Russell Conwell is best known for his work entitled Acres of Diamonds, a lecture delivered over six thousand times, as well as his being the founder of Temple University. This work in the Conwell library contains essays entitled: does God answer Christians only; conflicting prayers; subconscious religion; praying for visions of heaven; great prayers; use of the Bible in prayer; conclusions. 88 pages, ISBN 0766161005, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161005&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Unused Powers (1922), The sermons included in this volume were delivered to large congregations in the Baptist Temple, Philadelphia. They can truthfully be called sermons that have helped the masses. Back of every sermon delivered by Dr. Conwell is the spirit of helpfulness. Dr. Conwell’s influence in his pulpit ministry is of more than local character. It extends literally to the ends of the earth. This volume will place within the reach of both layman and preacher a storehouse of illustration, historic fact and Christian philosophy, the rich harvest of help and inspiration gleaned from the author’s life of service in the uplift of humanity. 160 pages, ISBN 0766165337, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165337&bfmtype=book
Conwell, Russell H., Why Lincoln Laughed (1922), Genius is often defined with complacent assurance as the ability and disposition to do hard work. That is frequently the truth; but it is not always the truth. Abraham Lincoln did much of the many kinds of hard work, but that does not account for his genius. Can he be successfully imitated? Why did his laugh vibrate so far, and why was his humor so inimitable? Contents: when Lincoln was laughed at; President and pilgrim; Lincoln reads Artemus Ward aloud; some Lincoln anecdotes; what made him laugh; humor in the political situation; why Lincoln loved laughter; Lincoln and John Brown. 160 pages, ISBN 0766160548, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160548&bfmtype=book
Conybeare, Fred. Cornwallis, Myth, Magic and Morals (1910), A study of Christian origins. In an age when old faiths are loosening their hold on us and new superstitions, like spiritualism, occultism and Christian Science, threaten to imprison our minds afresh, to inquire carefully who Jesus of Nazareth was, what were his real aims and ideas, what were the means at his command for realizing them, how the great institutions connected with his name originated and grew up. This is what Conybeare aimed to do in this book in as simple and straightforward a manner as possible, without ambiguity, but also without sarcasm or mockery. 412 pages, ISBN 0766149013, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149013&bfmtype=book
Conybeare, John, Defense of Revealed Religion (1732), This discourse defends revealed religion against the exception of a late writer in his book entitled Christianity as Old as the Creation. The cause Conybeare defends will receive less prejudice from the defects of inferior advocates, when it is considered in how masterly a way Edmund, Lord Bishop of London, already supported it. The principal questions in this controversy were determined in his Lordship’s Pastoral Letters to the satisfaction of every reasonable inquirer. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 480 pages, ISBN 0766169316, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169316&bfmtype=book
Cook, Jay W., Lectures on Absolute Science (1927), Absolute science is the revelation of the absolute nothingness of sin, suffering, disease and death, through the acceptance or acknowledgment of the absoluteness of harmony, joy, peace and life to the entire universe in the here and now. This volume contains a series of lectures given to a class of students of truth at Los Angeles, California in 1925 on the subject of absolute science. 172 pages, ISBN 0766140261, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140261&bfmtype=book
Cook, Louisa S., Geometrical Psychology (1887), Otherwise known as the science of representation. An abstract of the theories and diagrams of B.W. Betts. Benjamin Betts was educated as an architect, but his mind turned toward the study of internal truth, and he resolved to quit his intended career in order to think out his philosophy of life. The present writer, seeing that no one more capable seemed likely to assist Mr. Betts in preparing his work for publication, undertook to make an abstract of it. 120 pages, ISBN 0766148556, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148556&bfmtype=book
Cook, Mrs. Cecil M. , God’s World Vol. 1 (1919), A treatise on spiritualism founded on transcripts of shorthand notes taken down, over a period of five years, in the Seance room of the William T. Stead Memorial Center, a religious body incorporated under the statutes of the State of Illinois. Contains a sketch on the life work of William T. Stead and also Mrs. Cecil M. Cook, the medium and pastor. A vast collection of subjects are found within this volume such as: immortality; spirit existence; character and godly instincts; law of compensation; reincarnation; religion and philosophy; spirit healing; prophecy and miracles; and many others. 314 pages, ISBN 0766139395, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139395&bfmtype=book
Cook, William Wallace, Cast Away at the Pole (1904), This novel tells the tale of Prebble and Salis, who are attempting to find the North Pole. Their nemesis, Griffyn, flies overhead in a balloon, grabbing them and dropping them in a tropical land somewhere in the Arctic wasteland. Our explorers are surrounded by a group of creatures, man- like in appearance, but covered in long red hair. These barbarians are set to kill Prebble and Salis, when a beautiful woman, Princess Ylma, appears and saves their lives. This land they find themselves in is inhabited by two races of people, the Nylls and the Churs, the red-haired barbarians they first came into contact with, who are slaves to the Nylls Through Prebble and Salis’ plight to escape, they unwittingly free the Churs, who go to invade the land where the elixir that Salis gives to the King is made by Griffyn. Salis saves all when he gives this elixir to the invaders and they are forced to return to their own land. The explorers return to civilization in Griffyn’s balloon, bidding farewell the the Princess. 310 pages, ISBN 0766163571, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163571&bfmtype=book
Cooke, Josiah Parsons, Credentials of Science Or the Warrant of Faith (1893), The chief argument of this work is being that the popular objections to Christian beliefs might be urged with equal force against each of the predominant systems of science of the present day, and are the necessary result of the limitations of our human knowledge; that so far from proving the inconsequence of our religious beliefs, the oppositions so greatly magnified plainly point to a condition in which the limitations that now narrow our vision will be removed. 334 pages, ISBN 0766142744, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142744&bfmtype=book
Cooke, Matthew, History and Articles of Masonry (1861), Now first published from a manuscript in the British Museum, dating somewhere in the latter portion of the 15th century. This work is not put forward as entirely new to Freemasons. Various versions of the history and articles are found in public libraries and in print. Much that occurs in these pages has been long obsolete; still, the principles of the Craft in those early days are mainly still our own at present time; and if this little book induces any brother Mason to take up the search for like valuable testimonies to the antiquity of the Order, the labors of such will be nowhere more warmly hailed than by the Editor. 184 pages, ISBN 0766158837, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158837&bfmtype=book
Cooley, Le Roy C. Ph.D., Elements of Natural Philosophy (1873), The great aim of this book is to present the most elementary facts of Natural Philosophy, in such a way as to exercise the child in constantly observing phenomena and in drawing inferences from what he observes. Whenever a child is old enough to ask questions as: “What makes the thunder?” or “Where does the rain come from?” or “Why are the clouds so pretty?” is old enough to begin the study of natural philosophy and God. 192 pages, ISBN 0766107787, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107787&bfmtype=book
Coomaraswamy, Ananda, Dance of Siva Fourteen Indian Essays (1918), Contents: What has India Contributed to Human Welfare; Hindu View of Art: Historical and Theory of Beauty; That Beauty is a State; Buddhist Primitives; Dance of Siva; Indian Images with Many Arms; Indian Music; Status of Indian Women; Sahaja; Intellectual Fraternity; Cosmopolitan View of Nietzsche; Young India; Individuality, Autonomy and Function.  With  over 25 plates, figures and illustrations. 204 pages, ISBN 076612925X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612925X&bfmtype=book
Coomaraswamy, Ananda K., Buddha and the Gospel of Buddhism (1916), The aim of this book is to set forth as simply as possible the gospel of Buddhism according to the Buddhist scriptures, and to consider the Buddhist systems in relation, on the one hand, to the Brahmanical systems in which they originate, and, on the other hand, to those systems of Christian mysticism which afford the nearest analogies. At the same time the endeavor has been made to illustrate the part which Buddhist thought has played in the whole development of Asiatic culture, and to suggest a part of the significance it may still possess for modern thinkers. 398 pages, ISBN 0766176304, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176304&bfmtype=book
Coomaraswamy, Ananda K., History of Indian and Indonesian Art (1927), This volume discusses the history of Indian and Indonesian art, written by the Keeper of Indian and Muhammadan art in the Museum of Fine Arts in Boston, Massachusetts. It is divided into six parts on the following: pre- Maurya; Maurya, Sunga, early Andbra and Scytho-Parthian (Ksatrapa); Kusana, later Andbra and Gupta; early medieval, medieval, Rajput painting and later arts and crafts; Kasmir, Nepal, Tibet, Chinese Turkistan and the Far East; farther India, Indonesia and Ceylon. With 400 illustrations on 128 plates and 9 maps. 432 pages, ISBN 0766158012, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158012&bfmtype=book
Coomaraswamy, Ananda K., Myths of the Hindus and Buddhists (1913), The aim of this work is to relate, in a manner close to the original, such of the myths as are more or less familiar to every educated Indian. The stories related here include a knowledge which is absolutely necessary for every foreigner who proposes to cooperate with the Indian people for the attainment of their desired ends. The Indian myths here retold include almost all of those which are commonly illustrated in Indian sculpture and painting. Illustrated. 444 pages, ISBN 0766145158, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145158&bfmtype=book
Coombs, J.V., Religious Delusions: A Psychic Study (1904), Contents: superstition; witchcraft; Mohammedism; Adventism; Mormonism; power of the mind; hypnotism; spiritualism; mental medicine; Christian Science; some latter day delusions; common sense in religion; gospel of Christ a cure for all delusions. 196 pages, ISBN 0766131211, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131211&bfmtype=book
Coon, Arthur M., Theosophical Seal (1958), A study for the student and non-student.  With an introduction by James S. Perkins.  A divine language; the tau; the swastika; the serpent; the interlaced triangles; the sacred word. 360 pages, ISBN 076612780X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612780X&bfmtype=book
Cooper, George H., Ancient Britain: The Cradle of Civilization (1921), Contents: ancient ruins of Britain; prehistoric remains of America; Atlantis; mystic number seven; Babylonian cosmology; Paradise located through: Genesis; Cortesian Codex; West or East, Josephus; The Odyssey; Plato; the Argonauts; Perseus; ancient Mexico; mound builders; the Serpent; transformation myths; the cross; Antediluvians; mathematics of the ancients; calendars; miscellaneous notes; with an appendix of a newly found flood tablet. 346 pages, ISBN 0766142663, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142663&bfmtype=book
Cooper, Irving S., Methods of Psychic Development (1919), Contents: A World Within a World; Why We Are Not Psychic; Psychic Communication from Others; Mediumship or Passive Transmission; The Large Consciousness; The Mechanism of Primitive Clairvoyance; Development of Clairvoyance. 126 pages, ISBN 1564598683, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598683&bfmtype=book
Cooper, Irving S., Theosophy Simplified (1915), This simple outline of the teachings of theosophy is intended for those who are commencing their study of the subject, and to be of service to teachers of classes in elementary theosophy. Its only recommendation is its simplicity and directness of statement, to attain which no effort was spared. 136 pages, ISBN 0766149862, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149862&bfmtype=book
Cooper, Irving S., Ways to Perfect Health (1923), This manual seeks to offer its readers a terse yet popular description of the fundamental laws of health, and to glean the more important facts from the existing mass of conflicting opinions. An attempt has also been made to weld together the discoveries of physical and occult scientists and to show how those of one dovetail with those of the other. 128 pages, ISBN 0766149927, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149927&bfmtype=book
Cooper, J. Fenimore, Historical Stories of American Pioneer Life (1897), These historical stories of American pioneer life were found in the famous Leatherstocking tales and includes the following stories: Last of the Mohicans; The Pathfinder; Pioneers; The Deerslayer; The Prairie. They have all been adapted for the younger readers of America  and are fabulous tales of pioneer life. The book is embellished with numerous original drawings in the text. 284 pages, ISBN 0766170780, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170780&bfmtype=book
Cooper, John M., Analytical and Critical Bibliography of the Tribes of Tierra del Fuego and Adjacent Territory (1917), This work had its origin in an attempt to find what light an intensive study of the available sources would throw on the culture, particularly the religion and morality, and on the cultural relations, of one of the most primitive aboriginal American groups, the tribes of Tierra del Fuego. In the course of preparation references accumulated, what began as a cultural study ended as a bibliography. 244 pages, ISBN 0766150003, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150003&bfmtype=book
Cooper, Joseph T., Odd Fellowship Examined in the Light of Scripture and Reason (1854), The lectures found in this work originated in a deep conviction that the influence of the Order of Odd Fellows was adverse to the interests of society, both in its civil and ecclesiastical relations. The author, having provided himself with the latest and most reliable authorities, entered upon the examination, the result of which the reader has before him in the following seven lectures. 304 pages, ISBN 0766159477, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159477&bfmtype=book
Cooper-Oakley, Isabel, Count of Saint-Germain, The life and activities of an important mystic and philosopher who influenced the 18th century.  Overshadowing all is the figure of Christian Rosenkreutz and the work of the Rosicrucians, Alchemists and Masons during this period. 254 pages, ISBN 0766101010, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101010&bfmtype=book
Cooper-Oakley, Isabel, Masonry and Medieval Mysticism: Traces of a Hidden Tradition (1900), In this book first published in 1900, Isabel Cooper Oakley has gathered together extensive source material in presenting this history of mysticism in Medieval Europe.  The survey covers some eighteen hundred years, and shows with documented evidence a definite link between the seemingly divergent occult schools and brotherhoods that flourished, and that the source of their knowledge lay in Ancient India, the home of Brahma Vidya or esoteric science.  Gradually over the years visiting seers and teachers brought this wisdom to Egypt, Persia and Greece, which was given expression in the great mystery schools and temples.  A vast tapestry of the spiritual life is unfolded before us, the Gnostic sects who founded Christianity, the famous occult schools of Averroes and the Arabian mystics in Toledo, the Alchemists and Rosicrucians, and the Grail Legend, preserved in times of religious persecution by the troubadours whose allegorical songs were a feature of the royal courts, and the Knights Templars who designed and built the Gothic cathedrals. 192 pages, ISBN 1564596435, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596435&bfmtype=book
Cooper-Oakley, Isabel, Mystical Traditions (1909), Outlines the various great ramifications of that inner underlying spiritual force which is the child and direct inheritor of the Ancient Mysteries of the Old World and whose manifestation in the Western World is the object our our studies. 312 pages, ISBN 0766103463, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103463&bfmtype=book
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Cosway, R., Miscellaneous Metaphysical Essay Or A Hypothesis Concerning the Formation and Generation of Spiritual and Material Beings (1748), With their several characteristics and properties, and who for the several surrounding beings partake of either property, to which is added some thoughts upon creation in general, upon pre-existence, the Cabalistic account of the mosaic creation, the formation of Adam, the fall of mankind, and upon the nature of Noah’s deluge. As also upon the dormant state of the soul, from the creation to our birth, and from our death to the resurrection, the whole considered upon the principles of reason, and from the tenor of the revelations in the Holy Scriptures. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 406 pages, ISBN 0766167593, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167593&bfmtype=book
Cotter, J.L., All About the Rose in Simple Language (1924), The author was an ardent lover of roses and having carefully studied them over many years, wrote this book with the hope that there may be some little thing gained in these pages from his own experiences in rose growing which may interest, and possibly help, the reasoned Rosarian,  by using the simplest language, and explaining the different branches of rose culture in the most detailed manner possible, and also by a careful choice of illustrations. 250 pages, ISBN 0766150100, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150100&bfmtype=book
Cotton, John, Bloody Tenent Washed and Made White In the Blood of the Lamb (1647), Being discussed and discharged of blood-guiltiness by just defense, wherein the great questions of this present time are handled, to-wit: how far liberty of conscience ought to be given to those that truly fear God? And how far restrained to turbulent and pestilent persons that not only raze the foundation of Godliness, but disturb the civil peace where they live? Also how far the Magistrates may proceed in the duties of the first Table? And that all Magistrates ought to study the word and will of God, that they may frame their government according to it. Discussed, as they are alleged from many Scriptures, out of the Old and New Testaments, wherein also the practice of princes is debated, together with the judgment of ancient and late writers of most precious esteem. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 344 pages, ISBN 0766167798, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167798&bfmtype=book
Cotton, John, Brief Exposition of the Whole Book of Canticles Or Song of Solomon (1642), This exposition lively describes the estate of the church in all the ages thereof, both Jewish and Christian, to this day, and modestly points at the gloriousness of the restored estate of the Church of the Jews, and the happy access of the Gentiles in the approaching duties of Reformation when the wall of partition shall be taken away. A work very useful and seasonable to every Christian, but especially such as endeavor and thirst after the secting of Church and State, according to the rule and pattern of the Word of God. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 268 pages, ISBN 0766169561, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169561&bfmtype=book
Cotton, John, Brief Exposition with Practical Observations Upon the Whole Book of Canticles (1655), This ancient work, written in Old English, discusses many things of special use for Christian knowledge and practice. The reader will find much excellent matter and expression, that he will be sure not to miss that which will abundantly satisfy him for his pains. Due to the age of the original work we reproduced, some pages are faded or spotty. 252 pages, ISBN 0766162060, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162060&bfmtype=book
Cotton, John, Brief Exposition with Practical Observations Upon the Whole Book of Ecclesiastes (1654), This ancient work, written in Old English, discusses many things of special use for Christian knowledge and practice. The reader will find much excellent matter and expression, that he will be sure not to miss that which will abundantly satisfy him for his pains. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 288 pages, ISBN 0766169170, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169170&bfmtype=book
Cotton, John , Covenant of God’s Free Grace (1645), This work presents the covenant of God’s free grace, most sweetly unfolded, and comfortably applied to a disquieted soul from that text of 2 Sam. 23 Ver. 5, also a doctrinal conclusion that there is in all such who are effectually called, in dwelling spiritual gifts and graces, wrought and created in them by the Holy Ghost. Also added is A Profession of Faith, made by John Davenport. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 44 pages, ISBN 0766168050, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168050&bfmtype=book
Cotton, John, Gods Mercy Mixed with His Justice (1641), Or his peoples’ deliverance in times of danger. Laid open in several sermons. Also found within is The True Constitution of a particular visible church, proved by Scripture. Wherein is briefly demonstrated by questions and answers what officers, worship and government Christ hath ordained in his church. These sermons by Pastor Cotton are written in Old English text and due to the age of the originals we reproduced, some pages may be spotty or faded. 160 pages, ISBN 0766162648, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162648&bfmtype=book
Cotton, John, Keys of the Kingdom of Heaven and Power Thereof According to the Word of God (1644), This work discusses the distribution of power according to the word of God and Scripture. It tends to reconcile some present differences about discipline. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 74 pages, ISBN 0766167801, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167801&bfmtype=book
Cotton, John, Practical Commentary Or An Exposition with Observations, Reasons and Uses Upon the First Epistle General of John (1654), It is sufficiently evident by the preceding Epistle, and by many other arguments, that the ensuing sermons were preached by Mr. John Cotton, whose name is so deservedly precious among the Saints of God that it cannot but encourage them to read them and they were printed for the public good. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 434 pages, ISBN 0766171914, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171914&bfmtype=book
Cotton, John, Way of Congregational Churches Cleared (1648), This work is presented in two treatise from the historical aspersions of Mr. Robert Baylie in his book called “A Dissuasive from the Errors of the Time,” from some contradictions of Vindicae Clavium, and from some misconstructions of learned Mr. Rutherford in his book entitled “The Due Right of Presbyteries.” Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 162 pages, ISBN 0766171906, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171906&bfmtype=book
Cotton, John, Way of Life Or God’s Way and Course (1641), This book presents the way of life in bringing the soul into, keeping it in, and carrying it on, in the ways of life and peace. It is laid down in four several treatises on four texts of scripture: the pouring our of the spirit on Zach. 12.10, 11, etc.; sins deadly wound on Acts 2.37; Christians charge on Prov. 4.23; and life of faith on Gal. 2.19, 20. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 482 pages, ISBN 0766171892, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171892&bfmtype=book
Coue, Emile, How to Practice Suggestion and Autosuggestion (1923), Day by day, in every way, I am getting better and better.  Contents: Preface: Interview of Emile Coue of Each Patient Attending His Clinic; Examples and Experiments Illustrating the Powers of Suggestion and Autosuggestion; Suggestions for Ailments; Advice to Patients; Lecture Delivered by Coue in American Cities. 130 pages, ISBN 156459937X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459937X&bfmtype=book
Coue, Emile, My Method: Including American Impressions, The Reality of Auto-Suggestion; The Role of the Imagination; Auto-Suggestion in Practice; Diseases that can be Cured; Moral Power of Auto-Suggestion; Auto-Suggestion in the Education of Children; Masters of our Destinies; The Future of Auto-Suggestion; I am Not a Healer; All is Suggestion; Questions I am Asked; America-Founder of a New Civilization; plus much more! 222 pages, ISBN 1564596222, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596222&bfmtype=book
Coue, Emile, Self Mastery Through Conscious Autosuggestion (1922), Contents: Thoughts and Precepts; Observations on What Autosuggestion Can Do; Education as it Ought to Be; A Survey of Seances; Letters From Patients Treated by Coue’s Methods; The Miracle Within; and more. 112 pages, ISBN 1564597210, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597210&bfmtype=book
Coulange, Louis, Life of the Devil (1930), A biography of the Devil.  Contents:  Origin and fall of the Devil; Malevolent activities of the Devil in heaven; Activities of the Devil on earth before the foundation of the Church; Activities of the Devil since the foundation of the Church; War of the Church against the Devil. 348 pages, ISBN 0766132099, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132099&bfmtype=book
Coulange, Louis, Religious Inventions and Frauds (1936), An attack on the Roman Catholic church and its doctrines and teachings.  With chapters on: God; Christ; Holy Ghost; redemption; the Virgin Mary; original sin; grace; angels; last things; papacy; sacraments; indulgences; ecclesiastical celibacy; worship. 374 pages, ISBN 0766130096, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130096&bfmtype=book
Council of the Federation, Transactions of the Second Annual Congress of the Federation of European Sections of the Theosophical Society (1907), Held in London July 6-10, 1905. This volume contains an innovation from previous volumes in that the addresses delivered to the Congress by Members of Kindred Societies and Movements are found within. These speakers were invited as representatives of other modes of thought, not necessarily in agreement with the Theosophical Society. A scheme of transliteration for Sanskrit words can be found in the index. 486 pages, ISBN 0766141985, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141985&bfmtype=book
Courtney, J. W., Conquest of Nerves (1914), In view of the great advances that have been made in the fields of Science, Industry and Art within the last century, it is somewhat discouraging to the thoughtful physician to observe with what slowness even the most rudimentary knowledge of the human body and its functions is disseminated among otherwise enlightened peoples. 280 pages, ISBN 0766105008, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105008&bfmtype=book
Cousin, John W., Short Biographical Dictionary of English Literature (1910), The primary aim of this book is to give as much information about English authors, including American and Colonial writers, as the prescribed limits will admit. An attempt has been made to enhance the interest by introducing such details as tend to illustrate the characters and circumstances of the authors and the manner in which they passed through the world. 462 pages, ISBN 0766143481, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143481&bfmtype=book
Cousin, M.V., Lectures on the True, the Beautiful, and the Good  (1858), Increased by an appendix on French art. The eighteen lectures which compose this volume have the particular trait that, if the history of philosophy furnishes their framework, philosophy itself occupies in them the first place and that, instead of researches of erudition and criticism, they present a regular exposition of the doctrine which was at first fixed in the author’s mind, which has not ceased to preside over his labors. It contains the abridged but exact expression of his convictions on the fundamental points of philosophic science. The method that is the soul of their enterprise, principles, processes and results will openly be seen. 392 pages, ISBN 0766154491, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154491&bfmtype=book
Covey-Crump, W.W., Hiramic Tradition, A Surbvey of Hypotheses Concerning It.  Contents: When was the Tradition Introduced into Craft Ritual?  Did it Originate in Rosicrucianism; The “Hiram” of the Biblical Story; Adoram, Adoniram, Abel, Zechariah and Abdemon; Was the Tradition a Variant from the Osirian Mystery?  Myths of Persephone, Hecate, Orpheus, Iacchos, Adonis, Tammuz and Mithra; William of Colchester, Roger de Alomali and Reynaud of Cologne; Thomas a Becket and Fulk Le Nerra; Jacques De Molay and the Templars; King Charles I and the Jacobites; Compagnonnage Legend; The Fall of Man and Death of Jesus. 124 pages, ISBN 1564592944, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592944&bfmtype=book
Cowan, Frank, Revi Lona: A Romance of Love in a Marvelous Land, This book was written in a plain, straightforward and truthful manner, to tell how a big and brawny man, with many of the vices of his sex and years and a few of the virtues, went from the backwoods of Pennsylvania to the South Pole and found, in a volcanic or hot water wilderness, an isolated oasis of tropic warmth and rare fertility, containing strange survivals from a bygone geologic age, and inhabited by a remnant of a former continental people, enlightened, white-skinned and of surpassing beauty, but voiceless, a perfect but petticoated paradise, where big and beautiful women ruled and little and learned men obeyed in a marvelous communistic government. 250 pages, ISBN 0766162605, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162605&bfmtype=book
Cowan, Sam K., Sergeant York and His People (1922), This is not a war story, but the tale of the making of the man named Sergeant Alvin C. York. York is best known for his bravery in World War I where, caught by the enemy in a cove on a hill in the Forest of Argonne, York held his ground and single-handedly fought a battalion of 135 German machine gunners until he forced their surrender and marched them as his prisoners into the American lines. 288 pages, ISBN 0766143457, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143457&bfmtype=book
Cowles, John H., Supreme Council 33rd Degree Or Mother Council of the World of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Southern Jurisdiction, United States of America Vol. 1, Volume 1 of 2. Found in this exhaustive work is a history of the Supreme Council. It is the result of extensive research on the part of Charles S. Lobingier, and with the material collected by Brother Boyden, the Librarian, wrote and compiled an elaborate manuscript which was beyond the scope originally contemplated. The original manuscript was condensed and edited, the result of which is this extraordinary historical survey of the Supreme Council of the 33rd Degree of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Southern Jurisdiction, United States of America. 504 pages, ISBN 0766165515, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165515&bfmtype=book
Cowles, John H., Supreme Council 33rd Degree Or Mother Council of the World of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Southern Jurisdiction, United States of America Vol. 2, Volume 2 of 2. Found in this exhaustive work is a history of the Supreme Council. It is the result of extensive research on the part of Charles S. Lobingier, and with the material collected by Brother Boyden, the Librarian, wrote and compiled an elaborate manuscript which was beyond the scope originally contemplated. The original manuscript was condensed and edited, the result of which is this extraordinary historical survey of the Supreme Council of the 33rd Degree of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Southern Jurisdiction, United States of America. 522 pages, ISBN 0766165523, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165523&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1862-July 1862), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Erasmus, the Greek Text of the Apocalypse and the Vaudois Version; Monasticism in the West, Benedict of Nursia; Ten Tribes; Incidents in the Life of Christ; Philosophical Questions in the Ancient Syrian Church; Peter’s Denial of Christ; and much more. 512 pages, ISBN 0766156176, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156176&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1863-July 1863), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Reading the Cursings and Blessings to the Israelites; Samaritan Pentateuch; Buddhist Scriptures and Their Language; Importance of Linguistic Preparation for Missionaries in General; Introduction to the Rabbinic Bible; Ethiopic Liturgies and Hymns; and much more. 514 pages, ISBN 0766156141, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156141&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1864-July 1864), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Trumpet of the Soul Sounding to Judgment; Cornelius the Centurion; Prophet Amos and the River of the Wilderness; Parable of the Rich Man and Lazarus; Old Account of the Strauss Controversy; Encomium of the Martyrs; Vocation of the Preacher; and much more. 512 pages, ISBN 0766156184, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156184&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1865-July 1865), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Derceto, the Goddess of Ascalon; Bishop Warburton’s Unpublished Letters; Metonic Cycle and Calippic Period; Cureton’s Ancient Documents; Buddhism; Ethiopic Prayers; Metaphysical Schools Amongst the Jews; Tammuz; Dr. Tischendorf, the Revelation of Paul and the Departure of Mary; and much more. 512 pages, ISBN 076615615X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615615X&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1866-July 1866), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Site of Sodom and Gomorrah; Historical Character of the Gospels Tested; Eusebius of Caesarea on the Star; Protestantism in Scandinavia; Inspiration and Revelation; French Oratorians, Richard Simon; Two Views of Ecce Homo; Early English Religious Poetry; and much more. 514 pages, ISBN 0766156168, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156168&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (April 1867 to July 1867), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: State of Parties in the Church of England; Breton Bible; On Ritualism; French Oratorians, Nicholas Malebranche; Eternal Punishment; Expulsion from the Garden; The Site and Rivers of Eden; Schenkel on Christianity and the Church; and much more. 528 pages, ISBN 0766166384, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166384&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1867-January 1868), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Early English Treatises; On the Gate Beautiful of the Temple; Forensic Imputation; On Evil and on Eternal Punishment as the Highest Form of Evil; Messiah the Prince; Butter and Honey, a Sign to Ahaz of Evil; Report of the Commission on Ritualism; Johannes Hus Redivivus; and much more. 514 pages, ISBN 0766156192, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156192&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1864-January 1865), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Israel in Egypt; The Tree of Life; Analogy Between the Apocalypse of the Old and the New Testaments; Decipherment of the Cuneiform Inscriptions Described and Tested; Dr. Mac Neece’s University Sermons; Metaphysical Schools Amongst the Arabs; Popular Infidelity in the Metropolis; and much more. 522 pages, ISBN 0766156206, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156206&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1866-January 1867), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Hermes Trismegistus; Dr. Rowland Williams and the Prophets; Confusion of Certain Hebrew Forms; Candlemas Day, A Mystery; Hymns of the Abyssinian Church and Prayers; Karen Traditions and Opinions; The Coming One, a Meditation; Historical Character of the Gospels Tested; and much more. 514 pages, ISBN 0766156214, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156214&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1862-January 1863), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Prophecy, Its Nature, Interpretation and Uses; Ernest Renan; Syriac Language and Literature; Revelation and Science; Colenso and the Pentateuch, the Criticism of Arithmetic; Egyptian Dynasties of Manetho; Marcus Antoninus a Persecutor; and much more. 512 pages, ISBN 0766156222, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156222&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1863-January 1864), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Buddhism, Its Origin, Doctrines and Prospects; On Current Methods of Biblical Criticism; Chronology, Topography and Archeology of the Life of Christ; Chronology of the Passion Week; Bordeaux Pilgrim in Palestine; Ethiopic Liturgies and Hymns; and much more. 522 pages, ISBN 0766156230, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156230&bfmtype=book
Cowper, B. Harris, Journal of Sacred Literature and Biblical Record (October 1865-January 1866), The Journal of Sacred Literature and Biblical Record was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Historical Character of the Gospels Tested by an Examination of Their Contents; Biblical Literature in France During the Middle Ages; the Book of Jonah, How Far is it Historical; French Orientalists, M. Quatremere; Early English Religious Poetry; and much more. 520 pages, ISBN 0766156249, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156249&bfmtype=book
Cox, G.W., Tales of the Gods and Heroes, Sample contents: sorrow of Demeter; Niobe and Leto; Cadmus and Europa; Odysseus and Nausicaa; story of Arion; Daphne; Delian Apollo; toils of Heracles; Phaethon; Io and Prometheus; Poseidon and Athene; Ariadne; Medeia; Iphigeneia; Odysseus and the Seirens; Narcissus; Hector and Andromache; Lotos eaters; cattle of Helios; Atys and Adrastos; and many others. 284 pages, ISBN 0766147800, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147800&bfmtype=book
Cox, Marian Roalfe, Introduction to Folklore (1904), The main object of this book is to afford persons interested in the subject of folklore some key to the general literature of folklore. The general and rapid survey of folklore attempted in this work is taken from the anthropological standpoint. On the enlarged bases of the anthropological method, folklore is expanded from the mere telling of stories and recording of old wives’ fables into an inclusive interpretation of early man’s way of looking at the world. 334 pages, ISBN 0766149404, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149404&bfmtype=book
Crafts, George, R. Ed., Mysteries of Freemasonry (The Morgan Exposé), This is the only book that contains a revision of the Rite Perfection (4th-14th degress). Containing all the degrees of the Order conferred in a Master’s Lodge, as written by Captain William Morgan, All the degrees conferred in the Royal Arch Chapter and Grand Encampment of Knights Templar—Knights of the Red Cross—of the Christian Mark—and of the Holy Sepulchre.  Also, the Eleven Ineffable Degrees conferred in the Lodge of Perfection—and in the still higher degrees of Prince of Jerusalem—Knights of the East and West—Venerable Grand Master of Symbolic Lodges—Knights and Adepts of the Eagle or Sun—Princes of the Royal Secret—Sovereign Inspector General, etc.  Revised and corrected to correspond with the most approved forms and ceremonies in the various Lodges of Freemasons throughout the United States. 206 pages, ISBN 1564593428, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593428&bfmtype=book
Craig, A., Room at the Top (1880), Or how to reach success, happiness, fame and fortune, with biographical notices of successful, self-made men, who have risen from obscurity to fame, including J.A. Garfield, Elihu B. Washburne, Dwight L. Moody, Cornelius Vanderbilt, George Peabody, Robert Fulton, Elias Howe, Jr., Hiram Powers, with eight portraits. Also rules for behavior in society. 320 pages, ISBN 0766155242, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155242&bfmtype=book
Craig, Katherine Taylor, Stars of Destiny (1916), The ancient science of astrology and how to make use of it today. Contents: Part 1: history and a description of the science - historical sketch; light, its astrological possibilities and scientific effects; the sun from two standpoints; the moon and the planets; astrological predictions that have been verified; 1914; Part 2: practical directions for casting a simple horoscope - houses or divisions of the horoscope; finding the ascendant; placing the planets on the map; planetary aspects or the mutual influence of the heavenly bodies; planets in the twelve houses; planets in the zodiacal signs; nature of the zodiacal signs, their effect upon the ascendant; delineation of example horoscope; synthesis of example horoscope. Handsomely illustrated. 310 pages, ISBN 0766133885, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133885&bfmtype=book
Crake, A.D., Last Abbot of Glastonbury (1883), A historical tale of the dissolution of the monasteries written with literary license by the author to create a charming tale of the demise of the last Abbot.  A preface gives the historical background into the facts surrounding the monasteries and their dissolution.  Handsomely illustrated with nine plates by G.E. Kruger Gray. 284 pages, ISBN 0766133095, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133095&bfmtype=book
Cranage, D.H.S., Home of the Monk: An Account of English Monastic Life and Buildings in the Middle Ages (1926), The object of this little book is to attract the ordinary reader to the subject of English monastic buildings. The author, therefore, has begun with the cloister as the center of daily life, and has put off till towards the end a general sketch of monastic history and an account of the various Orders. The regular canons as well as the monks are included. The life and buildings of the two bodies have so many points in common that it is impossible to treat them separately. Contents: the cloister; eastern, southern, western claustral buildings; abbot’s house; infirmary; outbuildings; the church; the orders; dissolution. Handsomely illustrated. 172 pages, ISBN 076617302X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617302X&bfmtype=book
Crane, Aaron Martin, Right and Wrong Thinking and Their Results (1905), The undreamed of possibilities which man may achieve through his own mental control. Much of this book is devoted to external matters which man can detach from himself and throw away. By shaking out of his mind every cumbersome thought of discord and error he may disclose to view the real man in all the perfection which his Creator bestowed upon him, and thus rise to that divine height of purity and perfection which has previously been deemed inaccessible. 370 pages, ISBN 0766155439, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155439&bfmtype=book
Crane, Dr. Frank, Four Minute Essays (1919), Over 30 penetrating essays on various subjects such as: The Price of Liberty; Pragmatism; How to Live 100 Years; Child’s Play a Crime; Duty of the Rich; The Greatest Enemy; Temper of Solitude; The Civilizers; How to Keep Friends. 162 pages, ISBN 0766106306, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106306&bfmtype=book
Crane, Frank, George Westinghouse: His Life and Achievements (1925), George Westinghouse is the man who made rapid transit manageable. Modern transportation would have gotten nowhere but for him. The swift, steam-driven wheels of transportation might have remained as unsafe as TNT if George Westinghouse had never hitched his air brakes to them. He made it safe to go fast by showing us how to slow down, to stop. This little book gives a biographical sketch of this fascinating man. 42 pages, ISBN 0766167054, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167054&bfmtype=book
Cranmer-Byng, L., Rose Garden of Sa’di (1919), One book found in the Wisdom of the East series. Today, throughout Mohamedan and Parsi India and in Persia, three books are taught in the schools. The Book of the Gulistan, or Rose Garden, was finished when Sa’di was over sixty years old. It contains both prose and verse. Most often the prose tells the story and the verse points the moral; yet here and there the tale is in verse, and there are also many beautiful quatrains and couplets scattered throughout the book. The roses of Sa’di are very real, not merely heads bound upon artificial stems, but roses girt with all their thorns about them. 64 pages, ISBN 0766177661, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177661&bfmtype=book
Crapsey, Algernon Sidney, Last of the Heretics (1924), A heretic is one who thinks and gives voice to his own thought; chooses his own way; does not easily submit to authority. Spiritually and intellectually, Crapsey was constantly on the move. If this book does nothing else, it will manifest to the world the inconvenience of a creedal religion and the manifest absurdity, not to say the immorality, of vows of any kind and of priestly vows in particular. 308 pages, ISBN 0766150925, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150925&bfmtype=book
Craven, J.B., Count Michael Maier, Doctor of Philosophy and of Medicine, Alchemist, Rosicrucian, and Mystic, Life and Writings.  Contents:  Life of Maier; References to Maier and His Works; A compendium of his works. 172 pages, ISBN 0922802920, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802920&bfmtype=book
Craven, J.B., Dr. Robert Fludd, The life and writings of the famous English Rosicrucian.  Contents:  His youth; Duns Scotus and the Schoolmen; Occult Studies in England; Fludd goes abroad; Secret Societies for Esoteric study; Michael Maier—A Friend; “Tractatus Theologo-Philosophicus”; The “Utriusque Cosmi Historia”; Second part of the “Historia”; The second Tome of the “Historia”; Theosophical and Cabalistic studies of Fludd; Fludd, Mersenne, and Gassendi; The Charges Against Fludd by Gassendi, and Fludd’s Reply in his “Clavis.”  The “Philosophia Sacra,” and “Philosophia Moysaica”; The Mosaicall Philosophy; Fludd and Foster; Fludd’s Medical Works:  Mystical and Practical; Fludd’s last Portrait; Orders for his Funeral. 274 pages, ISBN 0922802963, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802963&bfmtype=book
Crawley, Ernest, Mystic Rose: A Study of Primitive Marriage and of Primitive Thought in its Bearing on Marriage (1902), Contents: Taboo Imposed; Sexual Taboo; Human Relations; Commensal Relations; Sexual Relations; Breaking of Taboo; Theory of Union; Confirmation and Engagement; Marriage and its Ceremonies; Husband, Wife and Mother-in-Law; Parents and Child; Marriage System. 506 pages, ISBN 0766126722, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126722&bfmtype=book
Creigh, Alfred, Masonry and Anti Masonry (1854), This work presents a history of Masonry as it had existed in Pennsylvania since 1792, in which the true principles of the institution are fully developed and all misrepresentations are corrected. It contains the protests, speeches, reports, etc. presented before the Inquisitorial Committee at Harrisburg, Pennsylvania. 320 pages, ISBN 0766157067, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157067&bfmtype=book
Crockett, David, Life of David Crockett: An Autobiography (1902), The original humorist and irrepressible backwoodsman. An autobiography, to which is added an account of his glorious death at the Alamo while fighting in defense of Texan independence. The life of Colonel Crockett was written by himself, is entirely without literary pretensions; but it is full of interest as well as instruction. It shows how much may be accomplished by a right aim, a strong will, and an indomitable spirit of perseverance. Illustrated. 442 pages, ISBN 076616182X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616182X&bfmtype=book
Croffut, W.A., Vanderbilts and The Story of Their Fortune (1886), This is a history of the Vanderbilt family, with a record of their vicissitudes, and a chronicle of the method by which their wealth has been acquired. It is confidently put forth as a work which should fall into the hands of boys and young men - of all who aspire to become captains of industry or leaders of their fellows in the sharp and wholesome competitions of life. 346 pages, ISBN 0766162079, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162079&bfmtype=book
Cronau, Rudolf, Army of the American Revolution and Its Organizer (1923), A thrilling story of the times that tried men’s souls. It may safely be claimed that without Major General Baron von Steuben’s invaluable assistance, experience and wise counsel during the American Revolution the history of our country might perhaps read very differently. This book tells the fascinating story of Steuben and his achievements, and will appeal strongly to all those who have respect for a genuine manhood, efficiency and valor. A knight without fear and without reproach, Steuben is one of the most heroic figures in American history. Illustrated. 158 pages, ISBN 0766161668, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161668&bfmtype=book
Crone, J.O., Magnetic Healer’s Guide or Personal Experiences in Magnetic and Suggestive Healing (1903), Contained herein is the author’s experiences with the practice of magnetism for psychic and healing purposes. Partial Contents: Influences which led me to become a magnetic healer; My position at the Weltmer Inst.; Thought transference; Tobacco habit cured; Class demonstrations “Swallowing yourselves”; Trip to Washington DC; Force of suggestion; Subject renders W.J. Bryan’s speech under hypnosis; Hypnotism as a curative agency; Method of securing hypnosis. 128 pages, ISBN 1564597660, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597660&bfmtype=book
Cross, Harold H.U., Cavalcade of the Supernatural (1939), Contents: Happenings in Which Physical and Chemical Effects Predominate: water divining; table turning, Ouija boards and raps; telekinesis; apports; interpenetration of matter; luminous effects; materialization; poltergeists and haunted houses; Phenomena in Which the Mental Factor is in Greater Evidence: spirit photography; psychography; the trumpet shall sound; universally available evidence; conclusion. Illustrated. 268 pages, ISBN 0766151522, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151522&bfmtype=book
Crothers, Samuel McChord, Three Lords of Destiny (1913), The significance of the moral life is obscured from us by the necessity of early teaching.  Right conduct is so universally necessary that we cannot afford to take chances with our children, and wait for the occasions when the moral law shall flash upon them through ‘the east window of divine surprise. 142 pages, ISBN 0766104990, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104990&bfmtype=book
Crowe, Catherine, Night Side of Nature Or Ghosts and Ghost Seers, Contents: dweller in the temple; waking and sleeping, and how the dweller in the temple sometimes looks abroad; allegorical dreams, presentiment, etc.; warnings; double dreaming and trance; wraiths; dopplegangers or doubles; apparitions; future that awaits us; power of will; troubled spirits; haunted houses; spectral lights and apparitions attached to certain families; apparitions seeking the prayers of the living; the poltergeist of the Germans and possession; miscellaneous phenomena. 156 pages, ISBN 0766148505, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148505&bfmtype=book
Crowe, Fred. J.W., Things a Freemason Should Know (1909), Contents: history; old charges; certificates; rulers; sister grand lodges; literature; regalia; charities. 112 pages, ISBN 0766158810, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158810&bfmtype=book
Crowell, Eugene, Identity of Primitive Christianity and Modern Spiritualism Vol. 1 (1875), Volume 1 of 2. At first it was the author’s intention to elucidate the character of the different gifts enumerated by St. Paul, as understood by eminent commentators and writers on the Bible; and then to have shown how they are viewed by Christian Spiritualists; but this design was found to be of such magnitude that the limits of this work would not admit of it. For this reason, the design was abandoned, and he now presents the simple texts, and, with few exceptions, does not quote Church authorities upon them, nor attempt any extended inquiries, but accept their meaning in the light that modern Spiritualism views them. This renders the plan of the work more simple; less controversial; and the author believes it will prove more acceptable to the general reader. 540 pages, ISBN 0766159876, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159876&bfmtype=book
Crowell, Eugene, Identity of Primitive Christianity and Modern Spiritualism Vol. 2 (1875), Volume 2 of 2. At first it was the author’s intention to elucidate the character of the different gifts enumerated by St. Paul, as understood by eminent commentators and writers on the Bible; and then to have shown how they are viewed by Christian Spiritualists; but this design was found to be of such magnitude that the limits of this work would not admit of it. For this reason, the design was abandoned, and he now presents the simple texts, and, with few exceptions, does not quote Church authorities upon them, nor attempt any extended inquiries, but accept their meaning in the light that modern Spiritualism views them. This renders the plan of the work more simple; less controversial; and the author believes it will prove more acceptable to the general reader. 530 pages, ISBN 0766159884, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159884&bfmtype=book
Crowell, Eugene, Spirit World: Its Inhabitants, Nature and Philosophy (1879), Mr. Crowell’s researches into the spirit world tended to convince him that nothing in relation to spirits and their world is impossible, and he here desires to impress upon the mind of the reader the fact that few rules laid down in this work are without exceptions, especially endowed individuals and special facts constantly presenting themselves to invalidate claims that may be made for invariable rules. He was constantly impressed with the numerous unequivocal proofs of the creative and sustaining power of Deity, and step by step he was led to undoubtedly believe that He, though not in human form, is everywhere present. 214 pages, ISBN 0766166058, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166058&bfmtype=book
Crowley, Jeremiah J., The Pope: Chief of White Slavers High Priest of Intrigue (1913), Contents: endorsements of prominent men; challenge to Rome; letters regarding post office outrage; letter to President Taft; letter to President Wilson; letters to Pope Pius X; letters to all civilized people; latest papal attempt to murder me; conclusions and clarion calls to duty.  Includes over 20 illustrations. 448 pages, ISBN 0766130142, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130142&bfmtype=book
Crowther, Samuel, A Basis for Stability, It is not the intention of this book to build a new universe. Instead, the thought is clearly to examine what we already have, to the end of discovering whether changes are really needed. To that end, certain outstanding men have been called as expert witnesses, including: Myron C. Taylor, Alfred P. Sloan, Jr., Henry Ford, John Hays Hammond, James J. Davis, Walter C. Teagle, W.W. Atterbury, Frederick H. Ecker, Richard F. Whitney, Frank O. Lowden, G.F. Swift, Howard Heinz, Horace Bowker, Clarence M. Woolley, A.W. Robertson, George A. Sloan, Martin J. Insull, Samuel W. Reyburn, J.C. Penney, Carl Snyder, and William R. Basset. 370 pages, ISBN 0766159450, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159450&bfmtype=book
Crowther, Samuel, A Primer, This work contains a comment on the great constructive work of the President of the United States in making arithmetic the basic science of government. 34 pages, ISBN 0766162036, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162036&bfmtype=book
Crowther, Samuel, American Self Contained, Contents: half slave, half free; George Washington’s suit; nature of our trade and freedom; great awakening; winning of freedom; Caesar drunk; bankers’ crusade; rich man, poor man; free-trade myth; passing of international trade; war debt hoax; American policy; what remains with us; the balance; home market; price of internationalism; United States, a nation. 346 pages, ISBN 0766160742, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160742&bfmtype=book
Crowther, Samuel , Book of Business Vol. 1 (1920), Volume 1 of 2. This work is a compendium of original books entitled “The Book of Business.” Found within are biographical sketches of a myriad of the most important names in the business world, followed by an essay penned by each businessperson on a variety of topics important to business success. A sample of the authors include such notables as: John Wanamaker; John D. Rockefeller, Jr.; William R. Basset; Christian Girl; Charles M. Schwab; W.C. Dunlap; William H. Ingersoll; Ivy L. Lee; H.S. Firestone; Walter C. Teagle; John Leitch; Arthur Briggs Farquhar; and Frank S. Turnbull; discussing topics ranging from factory management to selling by mail to writing of a letter to selling real estate to scientific accounting. Illustrated. 400 pages, ISBN 0766161579, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161579&bfmtype=book
Crowther, Samuel , Book of Business Vol. 2 (1920), Volume 2 of 2. This work is a compendium of original books entitled “The Book of Business.” Found within are biographical sketches of a myriad of the most important names in the business world, followed by an essay penned by each businessperson on a variety of topics important to business success. A sample of the authors include such notables as: John Wanamaker; John D. Rockefeller, Jr.; William R. Basset; Christian Girl; Charles M. Schwab; W.C. Dunlap; William H. Ingersoll; Ivy L. Lee; H.S. Firestone; Walter C. Teagle; John Leitch; Arthur Briggs Farquhar; and Frank S. Turnbull; discussing topics ranging from factory management to selling by mail to writing of a letter to selling real estate to scientific accounting. Illustrated. 400 pages, ISBN 0766167569, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167569&bfmtype=book
Crowther, Samuel, Common Sense and Labor (1920), This work is a study into labor practices, employers and employees. Contents: fundamental causes of labor unrest; relation between the employer and the employed; the worker and his wage; wages and profit-sharing delusions; fetish of industrial democracy; when they get together; economic truths of work; man and the machine; methods and policies of British labor. 288 pages, ISBN 076613914X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613914X&bfmtype=book
Crowther, Samuel, John H. Patterson: Pioneer in Industrial Welfare (1923), This volume contains a biographical account of the life of John Henry Patterson, an American manufacturer. Patterson was best known for his merchandising innovations, such as the idea of exclusive sales territories. At the age of 40, he became the owner of the National Cash Register Company in Dayton, Ohio. Illustrated throughout. 432 pages, ISBN 0766162028, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162028&bfmtype=book
Crowther, Samuel, Money: How to Make It, Use It, Invest It (1929), From a thorough, rational analysis of the money market and of methods of building wealth which have been proved successful, Mr. Crowther has gathered sound rules and condensed them in this book. The person who is seeking the really sensible, conservative ways to accumulate and multiply income, as our representative men of wealth have done it, will find valuable guidance on investment, banking and installment buying, and the general application of money in this book. 210 pages, ISBN 0766166694, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166694&bfmtype=book
Crowther, Samuel, Presidency vs. Hoover (1928), This book is divided into two Parts. Part I, the Presidency, contains the following chapters: why have a president; problem of prosperity, industry and agriculture; world against the United States; science and government; factory, farm and the worker; cost of government; president of the United States; president as leader; case for the presidency. Part II, Herbert Hoover, contains the following chapters: some account of a stewardship; making prosperity, industry, the farm; making our place in the world; putting science into government; developing the estate; reforming the costs of government; Hoover and the New America; Hoover as leader; case for Hoover. 290 pages, ISBN 0766160238, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160238&bfmtype=book
Crowther, Samuel, Prohibition and Prosperity (1930), It is believed that the facts revealed by Mr. Crowther in this book are the most important contribution that has yet been made to the discussion of prohibition. Most people have forgotten that the adoption of prohibition in the United States was a great economic measure, not a moral crusade. Contents: new glory; facts of prosperity; key question; direct testimony; personal liberty vs. economic welfare; profit balance; more profits; there is no debt. 88 pages, ISBN 0766161234, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161234&bfmtype=book
Crowther, Samuel, What We Earn, What We Owe, This work is a report by Samuel Crowther to the Commission for the Promotion of the Wealth and Income of the People of New Hampshire, which discusses the financial status of New Hampshire. It is an effort to provide the people with a working knowledge of how they collectively earn their living, so that, armed with this knowledge, they may have the greater capacity to distinguish between what will forward their welfare and what will retard it. 70 pages, ISBN 0766160246, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160246&bfmtype=book
Crowther, Samuel, Why Men Strike (1920), Contents: where wages go and why; what are men striking against; more popular misconceptions of capital; rivets of society; the man who has the money; why the worker does not invest; essentials of an investment plan for wage earners; employer’s part in industrial thrift; savings merit of stock ownership; is the thrifty man a better citizen and worker; the remedy. 238 pages, ISBN 0766161781, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161781&bfmtype=book
Crump, Basil, Evolution As Outlined in the Archaic Eastern Records (1930), Due to the interest in evolution, the author has attempted to condense the comprehensive Oriental system outlined in “The Secret Doctrine” by reducing its bulkiness and obtrusiveness.  This evolutionary scheme is contained in a relatively small number of stanzas from the Archaic Records, which he has translated herein with full explanatory commentaries, and a large number of material from both Eastern and Western sources. 246 pages, ISBN 076613847X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613847X&bfmtype=book
Cudworth, R., Discourse Concerning the True Notion of the Lord’s Supper (1670), To which is added to sermons on I John Ch. 2. vers. 3, 4; I Corinth. 15, 57. The main work of this book discusses the grand error of the Papists concerning the Lord’s Supper being a sacrifice. Perhaps at first this belief did rise by degeneration from a primitive truth, whereof the very obliquity of this error may bear some dark and obscure intimation, which will best appear when we have first discovered the true notion of the Lord’s Supper, whence we shall be able at once to convince the error of this Popish tenet, and then give a just account of the first rise of it. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 266 pages, ISBN 0766167704, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167704&bfmtype=book
Cudworth, Ralph, Treatise Concerning Eternal and Immutable Immortality (1731), In this work, Cudworth proves the falseness of the consequences with respect to natural justice and morality in God, which are deductible from the principles of those that maintain the second sort of fate, denominated by him in his work Theologick. It may be reckoned to be a sequel in part of his first book against material fate. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 326 pages, ISBN 0766167860, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167860&bfmtype=book
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D’Olivet, Fabre, Hermeneutic Interpretation of the Origin of the Social State of Man and of the Adamic Race, Partial Contents: Knowledge of Man is Indispensable to the Legislator; Intellectual, Metaphysical Constitution of Man; Man is One of Three Great Powers of the Universe; Division of Mankind; Love, Principle of Sociability; Marriage, Basis of the Social Edifice; Man is First Mute—First Language Consists of Signs; Digression on the Four Ages of the World; Deplorable Lot of Woman; Concerning Property; First Forms of Worship; First Geographical Division of Europe; Origin of Music and Poetry; Deviation of the Cult, Superstition; Establishment of Theocracy; Divine Messenger; Who Rama Was; Digression upon the Celts; Divine Unity Admitted into the Universal Empire; Origin of the Phoenician Shepherds; Foundation of the Assyrian Empire; New Developments of the Intellectual Sphere; Appearance of the Political Conqueror Involving the Despotism and the Downfall of Theocracy; Orpheus, Moses, and Fo-Hi; Struggle between Asia and Europe; Greece Loses her Political Existence; Beginning of Rome; Mission of Jesus; Conquest of Odin; Mission of Mohammed; Reign of Charlemagne; Utility of Feudalism and of Christianity; Historical and Political view of the Principal Nations of Europe; Institution of the Jesuits:  For what End?; Movement of the European Will towards America; Settlement of the Jesuits in Paraguay; Principle of the Republican Government; Principle of Monarchical Government; Causes which Are Opposed to the Establishment of Pure Despotism and Democracy. 612 pages, ISBN 1564592774, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592774&bfmtype=book
Daath, Heinrich, Medical Astrology , Contents: Basic elements; Anatomical sign-rulership; Planetary powers and principles; Biodynamic action of planets; How the planets crystallize in organic and inorganic life; Tonicity; Zodiaco-planetary synopsis of typical diseases; Sixth and eighth houses; Triplicities and quadruplicities; Planetary sympathy and antipathy; Gauging planetary strength in the specific horoscope; Application; Examples; Indications of short life. 116 pages, ISBN 156459758X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459758X&bfmtype=book
Dahlke, Paul, Buddhism and Its Place in the Mental Life of Mankind (1927), To offer something to the actual thinker, to assist him in the struggle against the all overwhelming might of current thoughts and opinions, with such a high claim does this book appear before the world. What Dr. Dahlke has learned and experienced as the most important thing of all, in this book he endeavors to pass on to others. Contents: Buddhism as historical superhistorical phenomenon; Concept and object; Constituents of actuality; Faith and science, as fiction and hypothesis; The concept; The Ego Nutrition as living experience; Five grasping groups; Consciousness; Mind form and consciousness; Dependent simultaneous arising; Ignorance; Rebirth; Nibbana; The Buddha; Avyakatas and Dhatus. 260 pages, ISBN 076617607X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617607X&bfmtype=book
Dale, Godfrey, Contrast Between Christianity and Muhammadanism (1913), Four lectures delivered in Christ Church Cathedral, Zanzibar. The lectures were delivered to a European congregation and the writer makes no claim to originality, using various translations of the Koran and other Islamic texts. However, he states the conclusions found within the lectures have been verified through discussion with Muhammadans, his contact with Muhammadanism in Zanzibar and his study of the original Koran. Lectures are entitled: Christianity and Muhammadanism; Christ and Muhammad; The Bible and the Koran; Spirit of Islam and the Spirit of Christianity. 66 pages, ISBN 0766130908, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130908&bfmtype=book
Dallas, Harriet H., Teaching of Platonius (1936), The appeal of this book rests entirely upon the intrinsic worth, the intellectual honesty and convincing common sense, which in union with real spiritual values, is contained within.  The careful student will be able to build on the suggestions of Platonius a clear philosophy of life which is satisfying to the heart and mind alike. 224 pages, ISBN 0766135780, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135780&bfmtype=book
Dallimore-Holmes, A., Three Constitutions (1927), This little book contains the three constitutions of England, Scotland and Ireland, as well as laws, regulations and decisions of the Craft. When one considers what a vast influence for good Masonry has upon the character of the British race and the splendid lessons it teaches us, it seemed a pity there should be such ignorance of the nature of the Constitutions under which Masons work and of their origin. It was believed this book would fill a long-felt want on this subject. 116 pages, ISBN 0766157288, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157288&bfmtype=book
Damrosch, Walter, My Musical Life (1925), This work tells the tale of Walter Damrosch, an America musician, whose father, Leopold, helped found the New York Oratorio Society. His father was a good friend of Liszt and Wagner, who Walter met on a trip to Europe. He founded the Damrosch Opera Company, which featured such operas as The Scarlet Letter and Gotterdammerung. He and his family were some of the most influential persons on music in New York. 416 pages, ISBN 0766147762, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147762&bfmtype=book
Danforth, William H., I Dare You!, Fourfold development.  Think tall, stand tall, smile tall, live tall.  I Dare You; You can be bigger than your are; Are you one of the priceless few? I dare you to adventure; I dare you to do things; Now for the start; I dare you to be strong, think creatively, develop a magnetic personality, build character, to share; Launch out into the deep; I dare and share. 150 pages, ISBN 0766127869, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127869&bfmtype=book
Danforth, William H., Random Ramblings in India (1928), This work contains letters written to the Purina family. In his ramblings, Mr. Danforth made some surprising discoveries. For instance, he knew nothing of the hundreds of native states in India. He discovered the overwhelming hospitality of the native Indian - princes, officials and private citizens. Then he discovered India itself, so tremendously more fascinating at close range than he had anticipated - India with its seething masses, its searching philosophy, its amazing colors and contrasts, its magnificent distances, its head in the snow and feet on the equator. Contents: Across the first three oceans; Mediterranean Spirits; Into the Orient; Pen pictures; First Glimpse of an Indian Prince; Khyber Pass; Kashmir; Highest mountain peaks in the world; Holy City of the Hindus; I meet Gandhi. 150 pages, ISBN 0766175383, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175383&bfmtype=book
Danforth, William H., Russia Under the Hammer and Sickle (1927), This work contains impressions written to the Purina family. Mr. Danforth is not posing as an authority on Russia. He is not interested politically or commercially in Russia. However, many people are interested in Russia, and because of his extraordinary privilege of observation, he believes it is his duty to pass on his experiences to our Purina family and his interested friend. Contents: Brush Up on Background; First Impressions of Russia; Russia’s Challenging Experiment; Can Russia Do Without God? Bolshevism in Business; Birth, Marriage, Divorce, Death; The Last of the Romanoffs; A Close-up of Some of the Communist Leaders; My Personal Opinion About Russia. 150 pages, ISBN 0766175375, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175375&bfmtype=book
Daniel, John, Philosophy of Ancient Britain (1927), The condemnation of ancient druidism by certain writers moved Sir John Daniel to a closer study of the subject. He came to the conclusion that much of their censure was due to prejudice and misunderstanding, and he wrote this book in the hope of pointing out a more favorable interpretation of what our Cymric ancestors believed and taught. 298 pages, ISBN 0766147789, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147789&bfmtype=book
Danielou, Alain, Yoga The Method of Reintegration (1951), An introduction to the philosophy and practice of yoga.  Contents:  Introductory sections; Fivefold Yoga - Hatha Yoga, or reintegration through strength - Raja Yoga, or the royal way to reintegration; Other forms of Yoga - Karma Yoga, or reintegration through action - Jnana Yoga, or reintegration through knowledge - Bhakti Yoga, or reintegration through love - Kundalini Yoga and Asparsha Yoga; The guide (guru) and initiation (diksha) - Rules relating to food and mode of living - Obstacles to Yoga; Appendices - The subtle body - Siddhis or attainments - 84 postures and their effects - Main Sanskrit treatises on Yoga - Sanskrit texts quoted.  Illustrated. 176 pages, ISBN 0766133141, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133141&bfmtype=book
Dare, M. Paul, Indian Underworld (1940), A first hand account of Hindu saints, sorcerers and superstitions. Contents: the rope trick and other mysteries; superstition racket; crime and sorcery; human sacrifice; animal sacrifice; magic of images; mysteries of the serpent; beyond the veil; with appendices on Hindustani pronunciation; glossary of Indian terms used; a brief bibliography; and chief Indian names used in the book, showing pronunciation. Illustrated. 224 pages, ISBN 0766142310, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142310&bfmtype=book
Dark, Sidney, Twelve Royal Ladies (1929), Some of the royal ladies found in this volume were more sinned against than sinning. As to others, there is no doubt as to the category in which they belong. Catherine de Medici ranks as one of the great villains of history, but the author contends she was innocent of most of the crimes of which she has been accused. Catherine the Great has little to commend her, especially in the line of private morals, but it must be admitted she left a profound impression upon her times. Other subjects discussed are: Mary, Queen of Scots, a subject of endless controversy; Louise de la Valliere, mistress of that gay monarch, Louis XIV; Maria Theresa; Marie Antoinette; Josephine; Bloody Mary of England; Sophia of Hanover; Christina of Sweden; and Caroline of Brunswick. 344 pages, ISBN 0766147584, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147584&bfmtype=book
Darrah, Delmar Duane, Evolution of Freemasonry an Authentic Story of Freemasonry (1920), Profusely Illustrated with Portraits of Distinguished Freemasons and views of memorable relics and places of singular Masonic Interest.  Herein the author has endeavored to lift the Society out of the realm of speculation and mysticism and to account for it as the result of those natural causes which have produced all the great ethical institutions of the world. 422 pages, ISBN 0766103722, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103722&bfmtype=book
Darrah, Delmar Duane, Master’s Assistant: A Complete Treatise on Freemasonry (1912), It’s History, Organization, Landmarks, Laws, Rules and Precedents.  Topically Considered and Alphabetically Arranged. 154 pages, ISBN 0766101924, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101924&bfmtype=book
Darrow, Floyd L., Through Science to God (1925), This work is an attempt to clarify the confused thought of scores of troubled souls concerning spiritual problems of fundamental significance to this life and the next. It tries to relate the everlasting spiritual truths of sacred literature to the changing forms of modern thought. Recognizing that the revolutionizing discoveries of science are as surely revelations of the Divine Immanence as ever were the words of seer or prophet, it seeks to harmonize the old and the new, to retain the rich heritage of the past and assimilate it to the never ceasing accumulations of fresh knowledge. Contents: from nebula to inhabited planet; from myth and legend; meaning of evolution; rise of man; record of man’s divinity; God  immortality; science and the church; miracles; bugaboo of natural law; atoms, molecules and electrons; relativity and spiritual realities; faiths of the scientists. 324 pages, ISBN 0766171388, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171388&bfmtype=book
Das, Bhagavan, Essential Unity of All Religions, Contents:  Religious Science and Scientific Religion; The Way of Knowledge; The Intellectual Constituent of Religion; The Way of Devotion, or the Emotional Constituent of Religion; The Way of Works, or the Volitional Constituent of Religion; The One Way to Peace on Earth and Good-Will Among Men; Education and the Educationist. 740 pages, ISBN 1564594564, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594564&bfmtype=book
Das, Bhagavan, Science of Peace: An Attempt at an Exposition of the First Principles of the Science of the Self (1904), Partial Contents: The great questioning; Uncertainties; The self and the not self; The last answer; Brahman or the Absolute; The Dvandvam; Jiva-atoms. 372 pages, ISBN 0766103374, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103374&bfmtype=book
Das, Bhagavan, Science of Social Organization or the Laws of Manu in the Light of Theosophy, Being the expanded form of a series of lectures delivered at the thirty-fourth annual convention of the Theosophical Society held at Benares, December 27-30, 1909.  Partial Contents: The foundation of Manu’s code of life; The world process and the problems of life; The problems of education; Family life and economics. 386 pages, ISBN 0766103382, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103382&bfmtype=book
Das, Bhagavan, Science of the Emotions (1924), Contents: Remarks on the Analysis and Classification of the Emotions; Factors of Emotion; Essential Nature of Emotion; On the Nature of Desire and Its Relation to Emotion and to Pleasure and Pain; Definition of Emotion and the Principal Emotions and Their Elements; Subdivisions of the Principal Emotions; Certain Possible Objections; Emotions and Character or Virtues and Vices; Complex Emotions; Correspondence of Emotions; Sublimation of Emotions; Emotion in Art; Place of Emotion in Human Life and Its Pabulum; High Application of the Science of the Emotions. 592 pages, ISBN 0766126870, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126870&bfmtype=book
Dasgupta, S.N., Hindu Mysticism (1927), A review of Hindu mysticism and the Hindu faith.  Contents:  Sacrificial mysticism; Mysticism of the Upanishads; Yoga mysticism; Buddhistic mysticism; Classical forms of devotional mysticism; Popular devotional mysticism.  Many varieties of mystical practice and belief are described and considered. 188 pages, ISBN 0766130533, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130533&bfmtype=book
Dasgupta, Surendranath, Yoga as Philosophy and Religion (1924), This little volume is an attempt at a brief exposition of the philosophical and religious doctrine found in Patanjali’s Yoga Sutra as explained by its successive commentaries of Vyasa, Vacaspati, Vijnana Bhikshu and others. The scope of this work is limited to a brief exposition of the intellectual foundation, or the theoretical side, of the Yoga practices, consisting of the philosophical, psychological, cosmological, ethical, religious, and other doctrines which underlie these practices. 210 pages, ISBN 0766147053, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147053&bfmtype=book
Dassigny, Fifield, Dr. Dassigny’s Enquiry and Introductory Sketch on Royal Arch Masonry 1743 to 1893 (1764), This volume contains an introductory sketch on Royal Arch Masonry from 1743-1893. Royal Arch Masonry was believed to have been begun in the year 1740, but whether in Scotland or England, evidence is lacking. This dissertation discusses many aspects of Royal Arch Masonry. Also found in this volume is an exact facsimile of Dr. Dassigny’s serious and impartial enquiry into the cause of the present decay of Freemasonry in the kingdom of Ireland. Humbly addressed to all the brethren accepted of or before and since the Constitutions. To which are added such instructive remarks as may be found useful to revive the honor of that Antient Craft. As likewise, by way of appendix, will be inserted the old and new regulations of the London Constitutions, by the consent and approbation of the Grand Lodge of Ireland, and dedicated to the right worshipful and right Hon. the Lord Viscount Allen, Grand Master of this kingdom. The whole adorned with a curious cooper plate suitable to the Order and design. This enquiry is written in Old English and due to its age, some pages are spotty or faded. 110 pages, ISBN 0766162044, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162044&bfmtype=book
Davenport, Frederick Morgan, Primitive Traits in Religious Revivals (1905), A study in mental and social evolution. The author endeavored to present a sociological interpretation of religious revivals. He aimed at a true scientific description, beginning with a provisional discrimination of the whole subject, continuing with an inductive investigation of particulars, and concluding with so much of explanation and practical suggestion as appears to flow naturally from the concrete material. 336 pages, ISBN 0766150984, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150984&bfmtype=book
Davenport, John, Aphrodisiacs and Antiaphrodisiacs (1869), This volume contains three essays on the powers of reproduction; with some account of the judicial congress as practiced in France during the 17th century. The reproductive powers of nature were regarded by the nations of remote antiquity with an awe and reverence so great, as to form an object of worship, under a symbol, of all others the most significant - the phallus; and thus was founded a religion, of which the traces exist to this day, not in Asia only, but even in Europe itself. It is hoped the reader will find much curious and interesting physiological information, interspersed with recherché and festivous anecdotes. 184 pages, ISBN 0766175863, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175863&bfmtype=book
Davenport, John, Aphrodisiacs and Love Stimulants, Found in this work are other chapters on The Secrets of Venus, being the two books by John Davenport entitled “Aphrodisiacs and Anti-Aphrodisiacs” and “Curiositates Eroticae Physiologiae, or Tabooed Subjects Freely Treated.” Contents: aphrodisiacs or erotic stimuli and their opposites, as known to, and used by, the ancients and moderns; ancient phallic worship, remarks upon the symbols of reproductive powers; anaphrodisia or absence of the reproductive powers; on virginity and chastity; on marriage; on circumcision; on eunuchism; on hermaphrodism. 260 pages, ISBN 0766176339, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176339&bfmtype=book
David, William K., Secrets of Wise Men, Chemists and Great Physicians (1889), Partial Contents:  This book covers rare formulas, recipes, and prescriptions for  subjects such as: blood purifier; hair tonic and oil; furniture polish; remove freckles; inks; wizard oil; vermin exterminators; paints; perspiration; hay fever; headache and so many more than we could mention. 132 pages, ISBN 1564597571, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597571&bfmtype=book
David-Neel, Alexandra, My Journey to Lhasa: The Personal Story of the Only White Woman Who Succeeded in Entering the Forbidden City (1927), Madame David-Neel’s travels in remote parts of Asia, including her fifth expedition, a journey to Tibet, of which she gives a short account in the present book, were undertaken as the result of certain peculiar circumstances. The idea of visiting Lhasa became implanted in her mind. Before the frontier post to which she had been escorted, she took an oath that in spite of all obstacles, she would reach Lhasa and show what the will of a woman could achieve. 360 pages, ISBN 0766177866, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177866&bfmtype=book
Davidge, C.W., Practical Hints for Craftsmen, A manual for officers and a guide for members of the Craft. Officers of Lodges will find clear and simple directions as to their various duties, while Members will get much information regarding the rules and customs of the Craft, not easily found elsewhere. 90 pages, ISBN 0766158209, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158209&bfmtype=book
Davids, Caroline A.F. Rhys, Buddhist Manual of Psychological Ethics (1900), This book is the Buddhist manual of psychological ethics, or Buddhist psychology, of the 4th century, B.C., being a translation, now made for the first time, from the original Pali of the First Book in the Abhidhamma- Pitaka, entitled Dhamma-Sangani (compendium of states or phenomena). It is an important text of the Theravadin School of Buddhism and deals with the enumeration of psychic and mental properties. 486 pages, ISBN 0766147029, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147029&bfmtype=book
Davids, T. W. Rhys, Early Buddhism (1908), Older beliefs; Vedic faith, Animism; Life of the Buddha; No Buddha gospel; His teachers; Daily life; His death; Aryan path; Right desires and right effects; Lions in the path; Ten Bonds; Intoxications, Indeterminate;  Victory; Adopted doctrines; Transmigration; Karma; East and west; Cosmogony;  Wheel of life; Ecstasy. 112 pages, ISBN 0766104907, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104907&bfmtype=book
Davids, T.W. Rhys, Hibbert Lectures 1881: Lectures on the Origin and Growth of Religion (1906), As illustrated by some points in the history of Indian Buddhism. Contents: place of Buddhism in the development of religious thought; Pali Pitaka; Buddhist theory of karma; Buddhist lives of the Buddha; Gotama’s order; later forms of Buddhism; appendix. 272 pages, ISBN 0766150615, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150615&bfmtype=book
Davidson, D., Great Pyramid Its Divine Message, This is the premier source work on pyramid study.  An Original Co-ordination of Historical Documents and Archaeological Evidences.  Contents:  Ancient Astronomical Observatories and Almanac Devices and Traditions; The Evidences of Scientific Origins in Ancient Egypt; Geometrical Metrology and Dynastology; Origins of Greek Geometry and Astronomy; The Elements of Ancient Gravitational Astronomy; The Pyramid’s External Definition of the Earth and Its Orbit; Pyramid Measures and Details, and Subsidence Distortion; Ancient Science of Chronology: Its Origin and Purpose; Astronomical Ephemeris Intact, and the Literary Fragments of its Application; Precession, The Zodiac and Orbital Movement; The Chronograph of History; The Synchronous History of Egypt, Babylon, Assyria, and Israel; Messianic Age of the Ancient Prophecies; “The Consummation:; Chronology of Our Lord’s Life and the Harmony of the Gospels; Date of the Nativity; Duration of Our Lord’s Ministry; Month-Day and the Weed-Day of the Crucifixion; Egyptian King Lists. 682 pages, ISBN 1564591166, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591166&bfmtype=book
Davidson, David, Through World Chaos to Cosmic Christ (1944), Our Lord’s own exposition of prophecy. This volume is presented in a study-presentation format and provides the only sure means of guidance amidst the crises and chaos of our times. The numbered chapters constitute the study-presentation and the introduction outlines the general principles which emerge from the study-presentation and gives an account of the various primary time units and confirmatory time units and other check indications which occur in the text. 200 pages, ISBN 0766139255, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139255&bfmtype=book
Davie, G.S., Garden of Fragrance: Being a Complete Translation of the Bostan of Sadi (1882), The Bostan of Sadi is well known verse to educated Mohammedans, and is used in India as a text book in the government schools and colleges and for the examination of officers, civil and military.  This book was written in hopes that it may be useful to those studying the Bostan in the original, and to English-reading Mohammedans to get a glimpse of the state of Mohammedan Theology and Ethics in the days of Sadi.  Partial Contents: On Justice Wisdom and Government; On Beneficence; On Love; On Humility; On Resignation; On Contentment; On Training and Instruction; On Thanks; On Penitence; On Prayer. 320 pages, ISBN 156459520X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459520X&bfmtype=book
Davies, Benjamin, Compendious and Complete Hebrew and Chaldee Lexicon to the Old Testament (1886), This reference book was meant to aid students to gain a good knowledge of the Old Testament scriptures in the original tongues. The irregular and harder forms of words are placed in alphabetical order in the body of the Lexicon. In the treatment of the letters, much was done to more fully indicate and illustrate their affinities and interchanges, and also their formative uses or their effect in word-building. Also includes a English-Hebrew index. 718 pages, ISBN 0766150917, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150917&bfmtype=book
Davies, E. Chivers, Tales of Serbian Life (1919), Contents: Little House at Novo Selo: Maika and her children; a visit to Banja; Christmas at Novo Selo; Villa Golub: Andrija Lazaravitch; Slava; the seeking; Stefan the Cowherd: betrothal; Stefan’s adventure; and Stefan’s return. Illustrated. 262 pages, ISBN 0766146375, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146375&bfmtype=book
Davies, Edward, Celtic Researches on the Origin, Traditions and Language of the Ancient Britons With Some Introductory Sketches on Primitive Society (1804), Of all human attainments, the art, which enables man to communicate his opinions, or his feelings, in the shape of oral, and written language, is the most precious in its value. This volume attempts not only to discern the regularity of structure in ancient and pure languages, but, in some degree, to ascertain the means by which they unfolded themselves into language, and supplied hints for their own visible shape, in other words, for the inventions of speech, as analyzed into a system. Contents: Primitive society; Essay on the origin of the Celtae their institution of Druidism and their pretensions of the knowledge of letters; Essay on the Celtic language: in which its radical principles, are appreciated and compared with primitives, and simple terms, in Hebrew, Greek and Latin. 656 pages, ISBN 0766175871, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175871&bfmtype=book
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de Laurence, L.W., Crystal Gazing and Spiritual Clairvoyance (1913), Behind the veil - the trance sleep embracing the beryl crystal, ancient methods, clear sight or the magnetic sleep, spiritual clairvoyance, astral appearances in the crystal, clairvoyance or general vision, hygienic clairvoyance and an explanation of terms used. 100 pages, ISBN 0766144542, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144542&bfmtype=book
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De Waters, Lillian, Journeying Onward (1908), For those who are hungering after a better understanding of God, and for those who need to be led to Christian Science, this book is sent into the world.  The author wishes to state emphatically that the truths contained herein have been gained wholly through an earnest study of the Bible and of the writings of Mary Baker Eddy, the beloved founder of the modern Christian Science movement.  This book is sent forth with the simple wish that it may find a welcome in answering some of the questions which were perplexing to the author and which may be perplexing to thousands of others brought up under the types of religious teachings, which have been widely prevalent in recent centuries, and are largely followed at the present. 112 pages, ISBN 0766101983, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101983&bfmtype=book
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Deane, John Bathurst, Worship of the Serpent Traced Throughout the World and Its Traditions Referred to the Events in Paradise (1830), The Serpent, a world-wide symbol, according to each culture is either an omen of good, or evil.  This book reveals the serpent’s place in mythology and religion and how its symbolism varies from culture to culture. 410 pages, ISBN 1564598985, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598985&bfmtype=book
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Dee, Dr. John, A Letter Containing a Most Brief Discourse Apologetical (1599), Another rare manuscript of Dr. John Dee, this letter contains a brief discourse apologetical with a plain demonstration, and fervent protestations, for the lawful, sincere, very faithful and Christian course, of the philosophical studies and exercises of a certain studious gentleman, an ancient servant to her most excellent Majesty Royal. This letter was written to the Lord Bishop of Canterbury. The entire text is written in Old English. 22 pages, ISBN 0766147460, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147460&bfmtype=book
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Dee, Dr. John, Diary for the Years 1595-1601 of Dr. John Dee, Dr. John Dee was the Warden of Manchester. He was a restless and ambitious spirit. Dr. Dee was known for ripe scholarship, for deep knowledge in chemistry and for rare skill in mathematics and astronomy. At the time he became Warden, Dr. Dee had devoted himself to the blighting influence of occult investigations, intermingling with them in credulous simplicity what remained in him of Christian faith. This rare manuscript contains Dr. Dee’s diary, written in Old English with a biographical sketch of this most wise and brilliant man. 102 pages, ISBN 0766147452, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147452&bfmtype=book
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Dee, Dr. John, Monas Hieroglyphica, This very rare and ancient manuscript is Dr. John Dee’s Monas Hieroglyphica, written in Latin. Dr. Dee was known for ripe scholarship, for deep knowledge in chemistry and for rare skill in mathematics and astronomy. 56 pages, ISBN 0766147444, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147444&bfmtype=book
Dee, Dr. John, Perfect Art of Navigation, This rare and very old manuscript discusses the general and rare memorials pertaining to the perfect art of navigation. This present two-fold treatise written in Old English, is written under the names of three diverse proprieties, states or conditions of man. 110 pages, ISBN 0766147428, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147428&bfmtype=book
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Deutsch, Monroe E., Abundant Life: Benjamin Ide Wheeler (1926), For twenty years Benjamin Ide Wheeler served as president of the University of California. During these years great changes occurred in the field of university education; many of them were the inevitable result of altered conditions in the life of the nation and of changes in the conception of a university and, as a consequence, in the composition of the student bodies themselves. It must be conceded that of a considerable number of these developments at one important university, President Wheeler was a great part. Because of his many notable contributions to the University of California, because of the wide range of his interests, and because of the felicity with which he chose the apt word, his friends deemed it appropriate to select from the long list of his writings and addresses those that best express his ideas in a number of the fields in which his mind ranged, and gather them together in this volume. 424 pages, ISBN 0766161463, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161463&bfmtype=book
Devamata, Sister, Vedanta Monthly The Message of the East Vol. IX (1920), This volume of the magazine “Vedanta Monthly” includes a number of articles, poems, and essays on such topics as health and healing, the famine in India, and right discrimination, as well as more philosophical works on topics such as man’s free will, the light of divine wisdom, the perfect love of God, and the nature of death.  Includes lead pages. 246 pages, ISBN 0766137392, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137392&bfmtype=book
Devamata, Sister, Vedanta Monthly The Message of the East Vol. VI (1917), This volume of the magazine “Vedanta Monthly” includes a number of articles, poems, and essays on such topics as health and healing, the famine in India, and right discrimination, as well as more philosophical works on topics such as man’s free will, the light of divine wisdom, the perfect love of God, and the nature of death.  Includes lead pages. 246 pages, ISBN 0766138070, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138070&bfmtype=book
Devee, Sunity, Life of Princess Yashodara: Wife and Disciple of the Lord Buddha (1929), The author’s one aim in presenting this short life of the Buddhist Princess Yashodara was to form a vivid word picture of a Princess born in the purple of royalty and wedded to the heir of a great kingdom who became a saint. Through the centuries which have passed, her name has been handed down and we find a sweet and living reality in her memory. Beautifully illustrated. 106 pages, ISBN 0766158446, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158446&bfmtype=book
Devine, E.J., Canadian Martyrs (1923), Found in this volume are short biographies of the lives and sufferings of the Jesuit martyrs of early Canada. All the testimony of their beatification, given before the Apostolic Commission at Quebec reached Rome where it was being submitted to the scrutiny of the Sacred Congregation of Rites. Contents: Father John de Brebeuf; Father Gabriel Lalemant; Father Anthony Daniel; Father Charles Garnier; Father Noel Chabanel; Father Isaac Jogues; René Goupil; John de la Lande. Illustrated. 174 pages, ISBN 0766166589, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166589&bfmtype=book
DeVoe, Walter, Mystic Words of Mighty Power (1905), Containing Potent truths that have enabled many to enter the promised land of peace and plenty and rejoice in the fullness of health and happiness.  “This book was compiled b the author to place before a larger number of students of mind culture those articles, treatments and words of advice that have proved helpful.”  Partial Contents: Mind Culture; Health Culture; Suggestions to Teachers and Others; Soul Culture; A Medical Estimate of Prayer. 214 pages, ISBN 1564599418, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599418&bfmtype=book
Dewey, Edward Hooker, True Science of Living Or The New Gospel of Health (1902), This volume presents the new gospel of health, practical and physiological. It is the story of an evolution of natural law in the cure of disease for physicians and laymen, and discusses how the sick get well, how the well get sick and alcoholics are freshly considered. Of the two principal matters recommended as the practical outcome of the theory of health developed in this book, the first is that fasting, or the abstinence from food until natural hunger calls for it, is the best way to bring about recovery from disease. The second is that digestion is best promoted and food so assimilated as to afford the largest amount of nourishment and the greatest quantity of rich blood, by giving the stomach a long rest from all work during each twenty-four hours. That is to say that we shall be all the better by giving the stomach rest from the evening till the noon of the next day. 324 pages, ISBN 0766174131, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174131&bfmtype=book
Dewey, John, Experience and Nature (1925), Mr. Dewey believes that the method of empirical naturalism presented in this volume provides the way, and the only way by which one can freely accept the standpoint and conclusions of modern science.  Contents: experience and philosophic method; existence as precarious and as stable; nature, ends and histories; nature, means and knowledge; nature, communication and as meaning; nature, mind, and the subject; nature, life and body-mind; existence, ideas and consciousness; experience, nature and art; existence value and criticism. 466 pages, ISBN 0766173208, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173208&bfmtype=book
Dewey, John, Study of Ethics, A Syllabus (1897), These pages were prepared primarily for the use and guidance of Dewey’s own students. The demand for his edition of “Outlines of Ethics” seems to justify the belief that, amid the prevalence of pathological and moralistic ethics, there is room for a theory which conceives of conduct as the normal and free living of life as it is. This book undertakes a thorough psychological examination of the process of active experience, and a derivation from this analysis of the chief ethical types and crises. 150 pages, ISBN 0766154882, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154882&bfmtype=book
Dewey, John Hamlin, New Testament of Occultism (1895), Or miracle working power interpreted as the basis of an occult and mystic science. Contents: law or miracle; three factors involved; gospel authenticity; New Testament; New Testament occultism; the Master; based on the nature of things; three planes of consciousness; opening of the door; external requirements; importance of correct mental habits.  With appendices on New Testament occultism epitomized and eastern occultism and philosophy. 362 pages, ISBN 0766136388, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136388&bfmtype=book
Dewey M.D., J.H., Way, the Truth and the Life: a Handbook of Christian Theosophy, Healing, Psychic Culture Based Upon the Ideal and Method of the Christ (1888), The true physician; Possibilities of man; Is the Christ to be superseded? Christ the perfect way; True basis of the higher education; Man a microcosm and what it involves; Elements of Christian Theosophy; Mental and faith healing practically considered; Higher education based upon the spiritual nature and psychic powers of man; Method and specific processes; Spirituality the only basis of a true normal and perfect life. 424 pages, ISBN 0766100316, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100316&bfmtype=book
Dewey, Nellie Viola, Psychology of Your Name (1924), The result of years of research and practical application, the author endeavors to make her statements in plain, simple language for all to understand. The book is meant to satisfy the curiosity of the reader and to allow the reader to know the character of those people around him. The rules and definitions set forth herein are broad outlines of the manner to obtain a certain amount of understanding. 124 pages, ISBN 076613217X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613217X&bfmtype=book
Dewey, Orville, On Patriotism: The Condition, Prospects and Duties of the American People (1859), This sermon was delivered on Fast Day at Church Green in Boston and points out the abiding naturalness and beauty of the sentiment of patriotism. 42 pages, ISBN 076617168X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617168X&bfmtype=book
Dewey, Orville, Sermons On the Two Great Commandments (1876), The title for this volume of sermons is taken from Matt. xxii. 36-39, “Master, which is the great commandment of the law? Jesus said unto him, Thou shalt love the Lord thy God with all thy heart, and with all they soul, and with all thy mind. This is the first and great commandment. And the second is like unto it, Thou shalt love thy neighbor as thyself.” The first six of these sermons relate more or less distinctly, to the first commandment; the seven following to the second; and the four additional sermons are of a miscellaneous character. 306 pages, ISBN 0766174921, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174921&bfmtype=book
Dewey, Orville, Works of Orville Dewey Vol. 1 (1847), Volume 1 of 3. This volume contains Discourses on Human Nature, Human Life and the Nature of Religion. In these volumes are collected most of the sermons and essays that were published under Mr. Dewey’s name, and has added some sermons not before printed, together with articles from reviews, and occasional discourses. No attempt is made at a full discussion of any of the subjects embraced in these volumes. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 396 pages, ISBN 0766175243, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175243&bfmtype=book
Dewey, Orville, Works of Orville Dewey Vol. 2 (1848), Volume 2 of 3. This volume contains Discourses on the Nature of Religion and on Commerce and Business, with some Occasional Discourses. In these volumes are collected most of the sermons and essays that were published under Mr. Dewey’s name, and has added some sermons not before printed, together with articles from reviews, and occasional discourses. No attempt is made at a full discussion of any of the subjects embraced in these volumes. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 386 pages, ISBN 076617526X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617526X&bfmtype=book
Dewey, Orville, Works of Orville Dewey Vol. 3 (1846), Volume 3 of 3. This volume contains Discourses and Reviews Upon Questions in Controversial Theology and Practical Religion. In these volumes are collected most of the sermons and essays that were published under Mr. Dewey’s name, and has added some sermons not before printed, together with articles from reviews, and occasional discourses. No attempt is made at a full discussion of any of the subjects embraced in these volumes. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 394 pages, ISBN 0766175278, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175278&bfmtype=book
DeZirkoff, Boris, Rebirth of the Occult Tradition how the Secret Doctrine of H.P. Blavatsky Was Written, An account of how H.P. Blavatsky composed her famous Secret Doctrine, including correspondence concerning the text.  This book also discusses how the Secret Doctrine led to the rebirth of the occult tradition.  A great book for readers and students of theosophy and those with an interest in the Secret Doctrine.  A very complete and interesting story about one of the greatest books ever written on theosophy.  Illustrations of those corresponding, original letters, and artwork are included. 88 pages, ISBN 0766137414, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137414&bfmtype=book
Dhole, Heeralal (edited by), Mystery of Being or Oriental Teachings vs. Occidental Theories (1907), The Sankhya system; Properties of matter; Gunas; Primordial element; matter and force; Human aggregate; Origin of life; Ascent of life; Doctrine of causality; Pantheism vs. anthropomorphism. 112 pages, ISBN 0766104869, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104869&bfmtype=book
Dibble, R.F., Strenuous Americans (1923), This work is a collection of seven biographical sketches on typical Americans. The author employed the same peculiar qualities that these strenuous, and very differently strenuous, Americans held in common. In tracing their lives, Dibble endeavored to maintain a precise exposition, a scrupulous interpretation, a controlled but generous enthusiasm, and a cool-headed but warm-hearted detachment. Found are the sketches of the following: Jesse James; Admiral Dewey; Brigham Young; Frances E. Willard; James J. Hill; P.T. Barnum; and Mark Hanna. 384 pages, ISBN 0766144828, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144828&bfmtype=book
Dick, Samuel M., Principle of Synthetic Unity in Berkeley and Kant (1898), This volume was prepared as a thesis for the degree of Doctor of Philosophy in the University of Michigan. By the advice of Dr. John Dewey, the author undertook to interpret the metaphysical notes of Berkeley’s Commonplace Book, and as far as possible discover the principle of unity which occasionally manifests itself in Berkeley’s works and which formed a basis for a “Treatise on the Will” which Berkeley contemplated but never produced. This principle of unity found in Berkeley has been compared and contrasts with the Unity of Kant. 90 pages, ISBN 0766154750, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154750&bfmtype=book
Dick, Thomas, Complete Works of Thomas Dick Vol. 1 (1856) , Eleven volumes in Two. Volume 1 contains: Essay on the Improvement of Society; Philosophy of a Future State; Philosophy of Religion; Mental Illumination and Moral Improvement of Mankind; Essay on the Sin and Evils of Covetousness. Illustrated with engravings and a portrait of the author. 664 pages, ISBN 0766170675, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170675&bfmtype=book
Dick, Thomas, Complete Works of Thomas Dick Vol. 2 (1856), Eleven volumes in Two. Volume 2 contains: Christian Philosopher, or Science and Religion; Celestial Scenery, Illustrated; Sidereal Heavens, Planets, etc.; Practical Astronomer; Solar System, Its Wonders; The Atmosphere and Atmospherical Phenomena. Illustrated with engravings and a portrait of the author. 742 pages, ISBN 0766170683, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170683&bfmtype=book
Dickens, Charles, Child Characters from Dickens, An adaptation of the immortal Charles Dickens’ stories for more appeal to the younger audience.  It is meant to give children a closer acquaintance with the many beautiful child characters which appear throughout the works of Dickens, without being beyond the grasp of their young minds. Great care was taken to preserve the quaint, pathetic and humorous touches found within Dickens’ works. Beautifully illustrated. 328 pages, ISBN 0766138097, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138097&bfmtype=book
Dickens, Charles, Old Curiosity Shop, A tale written by the unsurpassed Charles Dickens. Reprinted from the stereotype plates of Master Humphrey’s Clock where it was occasionally interrupted by other matter, which is expunged from this volume. It is presented here, complete, in one volume. Some of the page numbers will be occasionally found to be defective, in consequence. 458 pages, ISBN 0766135675, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135675&bfmtype=book
Dickins, Bruce, Runic and Heroic Poems of the Old Teutonic Peoples (1915), In preparing this edition, Mr. Dickins set before himself a threefold aim; in the first place, to supply a sound, conservative text with all the necessary apparatus, prolegomena, translation, bibliography and notes both critical and exegetical; in the second, to make use of the archaeological method which Professor Ridgeway has applied so brilliantly to the study of the Homeric poems; and in the third, to emphasize the essential unity of the old Teutonic languages in ‘matter’ as in poetic diction. Contents: runic poems; Anglo Saxon, Norwegian, Icelandic poem; heroic poems; Anglo Saxon Waldhere, Finn, Deor; old high German Hildebrand; Bibliography; runic alphabet figured. 106 pages, ISBN 0766178323, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178323&bfmtype=book
Dickinson, Jonathan, True Scripture Doctrine Concerning Some Points of Christian Faith (1741), This work contains true Scripture doctrine concerning points of Christian faith, particularly eternal election, original sin, grace in conversion, justification by faith, and the Saints’ perseverance, represented and applied in five discourses. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 272 pages, ISBN 076616795X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616795X&bfmtype=book
Dickinson, Sidney, True Tales of the Weird: A Record of Personal Experiences of the Supernatural (1920), These stories are not founded upon fact; they are fact. They are absolutely and literally true. Mr. Dickinson wrote these stories with no purpose to bolster up any theory or to strengthen or weaken any belief, and they neither prove nor disprove anything whatsoever. These accounts by Mr. Dickinson bear internal evidence to their true psychic origin and to the trained observer scarcely need corroboration or other external support. They are moving human documents, with a strong literary appeal. Contents: mystery of two continents; a spirit of health; miracle of the flowers; midnight horseman; the haunted bungalow. 216 pages, ISBN 0766166481, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166481&bfmtype=book
Dickinson, Thomas H., Nineteenth Century English Prose (1908), Critical essays. The editors present a series of ten essays to trace the development of English criticism in the 19th century.  Included are the following: The English Novelists by William Hazlitt; Boswell’s Life of Johnson by Thomas Carlyle; Moore’s Life of Lord Byron by Thomas Babington Macaulay; Swift by William Makepeace Thackeray; Literature by John Henry Newman; Wordsworth, Tennyson and Browning by Walter Bagehot; Leonardo de Vinci by Walter Horatio Pater; Sir Walter Scott by Leslie Stephen; Macaulay by John Morley; Emerson by Matthew Arnold. 498 pages, ISBN 0766140024, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140024&bfmtype=book
Dickson, Henry, Dickson’s How to Speak in Public, Professor Dickson’s contains valuable instruction by this famous memory expert. He has done his work well, and has shown a charming insight into the heart of his subject. As Appendices to this work are “Self Improvement Through Public Speaking” and “If You Can talk Well” by Dr. Orison Swett Marden, being a lecture on memory delivered by Dickson before the Metaphysical Society. Within are over one thousand topics for orations, speeches, essays, etc., also model questions for debate and preparation of programs. 308 pages, ISBN 0766177998, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177998&bfmtype=book
Dickson, Moses, Ceremonies of Courts of Jericho, History of the degrees; Landmarks; Emblems; Ark; Ark furniture; Full dress; Officer’s jewels; Dress; Regalia; Grand Court Officers and jewels; Powers; Rules of order for courts; Form of court and officer’s seats; Installation ceremonies; Dedicating ceremony; Burial ceremonies. 78 pages, ISBN 0766127303, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127303&bfmtype=book
Dickson, Moses, International 777 Order of Twelve 333 of Knights and Daughters of Tabor (1899), This work contains the Taborian Constitution and Rules and Regulations of Subordinate Temples of the several departments of the International 777 Order of Twelve 333 of Knights and Daughters of Tabor. Dr. Dickson’s intent and object was to form an organization, composed of men and women, including children, into a united, solid compact, making it a secret beneficial Order, uniting the members together by obligation and law, binding them by secret ties, forming a chain that links them into one body, a unit in movement and action, for the interest and good of all worthy members. 250 pages, ISBN 0766166368, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166368&bfmtype=book
Didron, M., Christian Iconography Or The History of Christian Art in the Middle Ages Vol. 1 (1851), Volume 1 of 2. Comprising the history of the Nimbus, the Aureole, and the Glory, the history of God the Father, the Son, and the Holy Ghost. These volumes contain much valuable information, available equally to the artist and the architect, and to every votary of archaeological science. The history of the various gradations by which the art advanced to its most perfect and glorious conceptions of the deity form an interesting portion of this work. It further embraces the whole range of iconography, in its relation to the divine persons of the Blessed Trinity. Illustrated throughout. 520 pages, ISBN 076614075X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614075X&bfmtype=book
Didron, M., Christian Iconography Or The History of Christian Art in the Middle Ages Vol. 2 (1851), Volume 2 of 2. Comprising the history of the Nimbus, the Aureole, and the Glory, the history of God the Father, the Son, and the Holy Ghost. These volumes contain much valuable information, available equally to the artist and the architect, and to every votary of archaeological science. The history of the various gradations by which the art advanced to its most perfect and glorious conceptions of the deity form an interesting portion of this work. It further embraces the whole range of iconography, in its relation to the divine persons of the Blessed Trinity. Illustrated throughout. 462 pages, ISBN 0766140768, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140768&bfmtype=book
Digby, Kenelm, Of Bodies and of Man’s Soul to Discover the Immorality of Reasonable Souls (1669), This book also contains two discourses of the powder of sympathy and of the vegetation of plants. The main body of this work is two treatises, one concerning bodies, the other concerning man’s soul. Sir Digby aims no further than to show what may be effected by corporeal agents. There, possibility serves his turn as well as the determinate indivisible point of truth. He is obliged to that, in regard of which, the numerous crooked narrow crannies, and the restrained flexuous rivulets of corporeal things, are all contemptible, further than the knowledge of them serves to the knowledge of the soul. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 502 pages, ISBN 0766168425, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168425&bfmtype=book
Digby, Kenelm, Treatise Declaring the Nature and Operations of Man’s Soul Out of Which the Immortality of Reasonable Souls is Convinced (1669), This treatise declares the nature and operation of man’s soul. They can be  comprised under the names of apprehensions, of ennuciations or judgments, and of discourses. In it, we will first consider these operations in themselves, which done, we will endeavor to prove, out of the nature and manner of performing them, that the souls to whom they belong are immaterial and immortal. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 242 pages, ISBN 0766168433, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168433&bfmtype=book
Dill, Samuel, Roman Society from Nero to Marcus Aurelius (1904), Contents: Aristocracy Under the Terror; World of the Satirist; Society of the Freedmen; Circle of the Younger Pliny; Municipal Life; Colleges and Plebeian Life; Philosophic Director; Philosophic Missionary; Philosophic Theologian; Superstition; Belief in Immortality; Old Roman Religion; Magna Mater; Isis and Serapis; Religion of Mithra. 664 pages, ISBN 0766126811, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126811&bfmtype=book
Dimnet, Ernest, Bronte Sisters, The French original of this volume was published in 1910. This translation is what the original aimed at being: frankly and simply a literary biography. Among the most celebrated English writers are the Bronte sisters. Charlotte enjoyed extraordinary popularity; and she and Emily and their youngest sister Anne joined the ranks of the immortals. It is hoped it will please readers. 256 pages, ISBN 0766165310, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165310&bfmtype=book
Dingle, Edwin J., Breathing Your Way to Youth, Breath—The Flywheel of Life; Analysis of Breath; Your Own Relation to the Law of Being; Grow Young Consciously; Our Emotional Life in Relation to Youth; How Age Comes and How to Avoid It; The Practice of Meditation; Scientific and Spiritual Breathing. 112 pages, ISBN 0766103218, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103218&bfmtype=book
Dingwall, E.J., Very Peculiar People Portrait Studies in the Queer, the Abnormal and the Uncanny, The fascinating and often humorous lives and adventures of five mystics, occultists, psychics, and curious people.  Illustrated.  Contents: Emanuel Swedenborg - life in two worlds; Johann Jetzer - deceiver or deceived?; St. Mary Magdalene de’ Pazzi - she who got slapped; Hadrian Beverland - Lord of Zealand; Eusapia Palladino - queen of the cabinet; Index.  Each chapter is given its own extensive appendix. 234 pages, ISBN 0766135977, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135977&bfmtype=book
Dingwall, Eric John, Some Human Oddities Studies in the Queer, the Uncanny, and the Fanatical (1947), A fascinating, humorous study of the lives of six oddly intriguing characters.  Contents: St. Joseph of Copertino:  the friar who flew; James Allen:  the man who was not; Berbiguier: bottler of spirits; the Deacon of Paris: dead but still active; D.D. Home: sorcerer of kings; Angel Anna: the woman who failed.  Includes good illustrations of each character. 220 pages, ISBN 0766136728, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136728&bfmtype=book
Dinsmore, Charles Allen, Teachings of Dante (1902), The study of such an author as Dante is valuable in enabling one to organize his knowledge and to resist the insidious evil of reading disconnectedly many themes and writers. Dante is so rich in suggestive symbolism that the temptation is constant to read into his imagery meanings entirely foreign to his thought, and to obscure his most important teachings by mingling them in a mass of instructive but subordinate details. Both of these temptations Mr. Dinsmore has endeavored to resist, striving honestly to interpret Dante’s conceptions, and seeking to secure clearness by disclosing only the framework of his thought. 240 pages, ISBN 0766174646, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174646&bfmtype=book
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Durand, John, Business of Trading in Stocks (1927), In preparing these chapters on the art-science of speculation, the writer endeavored to drive home the need for independent thought and research in this field, so that the trader may guard himself against accepting at face value a number of outworn rules for trading. 180 pages, ISBN 0766161250, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161250&bfmtype=book
Durand, John, How to Secure Continuous Security Profits in Modern Markets (1929), This work was planned with the object of bringing together under one cover a considerable amount of fact and theory which it is hoped will be of practical value to our rapidly growing army of traders and investors. It is divided into two parts entitled: new conditions that control the modern stock market; what and when to buy. 218 pages, ISBN 0766159663, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159663&bfmtype=book
Durning-Lawrence, Edwin, Bacon is Shake-Speare: Together with a Reprint of Bacon’s Promus of Formularies and Elegancies (1910), The mighty author of the immortal plays was gifted with the most brilliant genius ever conferred upon man.  He possessed an intimate and accurate acquaintance, which could not have been artificially acquired, with all the intraiccies and mysteries of court life.  He had by study obtained nearly all the learning that could be gained from books.  And he had by travel and experience acquired a knowledge of cities and of men that has never been surpassed.  Who was in existence at that period who could by any possibility be supposed to be this universal genius?  A man known to us under the name of Francis Bacon.  Partial Contents: Monument, Bust and Portrait; Shakespeare’s Correspondence; Bacon acknowledged to be a Poet; Author revealed in the Sonnets; and more. 284 pages, ISBN 1564595412, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595412&bfmtype=book
Durning-Lawrence, Edwin, Shakespeare Myth With Milton’s Epitaph on Shakespeare and Macbeth Proves Bacon is Shakespeare (1914), Three volumes in one, contributing to the claim that Francis Bacon wrote Shakespeare’s works.  A debunking of evidence of Shakespeare’s life (signatures, dates, anecdotes, relics), arguing that the man never existed.  Also includes “Bacon is Shakespeare”  and “The Jew in Drama.” 80 pages, ISBN 076612830X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612830X&bfmtype=book
Duryea, Joseph T., Presbyterian Hymnal (1874), Included in this book are hymns found under the following heads for use in Presbyterian services: invitation to worship; Lord Jesus Christ; God the Father of our Lord Jesus Christ; the Holy Ghost, the spirit of the Lord; the Trinity, the three in one; word of the Lord; the Church, the body of Christ; sacraments of the Lord; Lord’s day; coming of the Lord; hymns for special occasions; and chants. 722 pages, ISBN 0766154742, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154742&bfmtype=book
Duz, Dr. M., Practical Treatise of Astral Medicine and Therapeutics (1912), Contents: Generalities; the Heavenly Bodies; The Zodiac; Airs, Waters and Lieus; The Synthesis of Constitution; Physiological Synthesis; The Theme; Pathological Synthesis; Therapeutical Synthesis; The Practice; The Therapeutics of Chronic Ailments and of Acute Diseases; The Hygiene; Periodicity; Drugs Affinities; Temperaments; Seasons; Rulership of the Parts of the World; Index. 262 pages, ISBN 1564596842, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596842&bfmtype=book
Dyer, Louis, Studies of the Gods in Greece at Certain Sanctuaries Recently Excavated (1891), Being eight lectures given in 1890 at the Lowell Institute. Contents: introduction; Demeter at Eleusis and Cnidus; Dionysus in Thrace and Old Attica; Dionysus at Athens; gods at Eleusis; Aesculapius at Epidaurus and Athens; Aphrodite at Paphos; Apollo at Delos. 476 pages, ISBN 0766157121, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157121&bfmtype=book
Dyer, T.F. Thiselton, Strange Pages From Family Papers (1900), Contents: fatal curses; screaming skull; eccentric vows; strange banquets; mysterious rooms; indelible bloodstains; curious secrets; dead hand; devil compacts; family death omens; weird possessions; romance of disguise; extraordinary disappearances; honored hearts; romance of wealth; lucky accidents; fatal passion. Illustrated. 342 pages, ISBN 0766153460, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153460&bfmtype=book
Earl of Birkenhead, Famous Trials of History (1926), This book contains some trials in which the author was himself engaged for which it cannot be claimed that they fall into the category of “famous”. The treatment of the cases is untechnical throughout, so that the narratives may easily be comprehended by laymen. They belong to very different periods of English history, some of which are now remote and curious. One of the greatest lawyers of all time gives the reader the inside history of many famous trials. These stories are among the most dramatic and fascinating in the world, and includes such trials as: trial of Mary Queen of Scots, trial of Deacon Brodie, man who stole the king’s crown, frauds of the Bank of Liverpool, and many others. 316 pages, ISBN 0766161676, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161676&bfmtype=book
Earle, Alice Morse, Curious Punishments of Bygone Days (1929), In ransacking old court records, newspapers, diaries and letters for the historic foundation of the books Ms. Earle wrote on colonial history, she found and noted much of interest which was not used or referred to in any of those books. An accumulation of notes on old-time laws, punishments and penalties evoked this volume. The subject is not a pleasant one, though it often has a humorous element; but a punishment that is obsolete gains an interest and dignity from antiquity and its history becomes endurable because it has a past only and no future. Contents: bilboes; ducking stool; stocks/ pillory; punishments of authors and books; whipping post; scarlet letter; branks and gags; public penance; military punishments; branding and maiming. 156 pages, ISBN 0766167089, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167089&bfmtype=book
Earley, John B., Horoscopes of the U.S.A. or Our Nation’s True Nativity (1914), Horoscope of 1776; Supplementary Horoscope of the USA; Battle of Armageddon acronym showing which countries would be involved.  Fascinating study on America’s past, present, and future. 112 pages, ISBN 0766105172, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105172&bfmtype=book
Eastman, Edwin, Seven and Nine Years Among the Camanches and Apaches: An Autobiography (1874), This work entails the autobiographical account of Edwin Eastman’s nine year stint with the Camanche and Apache Indians. In these chapters, Eastman details the trials and sufferings of those who were snatched from their homes and carried off to the mountain fastnesses of these Indians. He believes that the experiences of his wife and himself, during their captivity among the Camanches and Apaches, will serve as a prototype of many similar cases. Illustrated. 326 pages, ISBN 0766165566, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165566&bfmtype=book
Eastman, Luke, Masonic Melodies (1818), This work contains a choice selection of the most approved Masonic songs, duets, glees, catches, cannons, hymns, odes, dirges and choruses appropriate to all Masonic occasions, the whole set to music, and respectfully dedicated to the most ancient and honorable fraternity of free and accepted Masons. Our reproduction is from the original 1818 book, so due to its age and rarity, the text may be spotty in places. 210 pages, ISBN 0766154572, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154572&bfmtype=book
Eaton, E.L., Millennial Dawn Heresy: An Examination (1911), After a series of debates between the author and Charles T. Russell regarding their theological views, Eaton was asked to publish his side of the debate, thus this book. It is an ungarbled account of Eaton’s reply to the false doctrines and extravagant inventions published by the “Watch Tower Bible and Tract Society”, also known as “Millennial Dawn”.  Contents: principles of biblical interpretations; immortality and soul sleeping; this present gospel age; the Millennium; probation after death. 162 pages, ISBN 0766138275, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138275&bfmtype=book
Eaton, Evelyn, Hours of Isis (1928), Based on the legend of Isis, with illustrations ancient and modern. In this book, intended as a door for those to enter who find magic in the name of Isis and desire to understand further what the goddess and her mysteries symbolize, it has been the author’s aim, not to relate the many ramifications of the legend from the point of view of an Egyptologist, but rather to make the goddess live anew in a series of pictures, of attitudes, of moments detached from the whole and presented to the reader with their symbolic meaning. 108 pages, ISBN 0766158675, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158675&bfmtype=book
Eaves, A. Osborne, Color Cure (1901), This book contains a popular exposition of the use of color in the treatment of disease. Contents: Color Cure; Directions for the Treatment of Disease; Auxiliaries to the Cure; Effect of Mind on Matter; Qualifications for Health; Conquest of Disease; Power of Will. 66 pages, ISBN 0766176002, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176002&bfmtype=book
Eaves, A. Osborne, How to Reach the Cosmic Mind (1913), This volume contains a course of four lectures on the cosmic consciousness. It is a book that will teach you how to use your inner forces. 58 pages, ISBN 0766176355, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176355&bfmtype=book
Eberhart, Noble M., Brief Physiotherapy Manual (1925), This book was primarily for the use of physicians taking the author’s Lecture Course and Clinic in electrotherapy. The author gave particular attention in his lecture courses to methods of simplifying the work and making the facts more easily understood. There are many different methods of physical treatment employed and each has its adherents. Eberhart gives his preferred technique, or which experience has shown to be reliable. At times other methods are referred to, but as this is apt to prove confusing, he usually gives a single method. Sample contents: Galvanic Current; Sinusoidal Current; Diathermy; Light; Mechanical Vibration, Ozone, Thermolysis; and much more. Illustrated throughout. 300 pages, ISBN 0766167135, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167135&bfmtype=book
Eby, S.C., Story of the Swedenborg Manuscripts (1926), A short history on the manuscripts of Emanuel Swedenborg, a literary giant often compared to the likes of Shakespeare. Descriptions of the various manuscripts and their contents are found within this book, in addition to illustrations of persons and places relative to Swedenborg. 98 pages, ISBN 0766133230, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133230&bfmtype=book
Eddy, Mary Baker, Christian Healing and The People’s Idea of God (1908), A collection of two sermons delivered at Boston entitled Christian Healing and The People’s Idea of God, Its Effect on Health and Christianity. 44 pages, ISBN 0766129993, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129993&bfmtype=book
Eddy, Mary Baker, Complete Concordance to Miscellaneous Writings (1915) Vol. 1, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Manual of the Mother Church, Christ and Christmas, Retrospection and Introspection Unity of Good, Pulpit and Press, Rudimental Divine Science, No and Yes, Christian Science Versus Pantheism, Message for 1900 and 1902, Christian Healing, The People’s Idea of God, Poems, the First Church Christ Scientism and Miscellany, Together with an Index to the Chapter Subtitles, Headings and Titles of the Poems and an Index to The Scriptural Quotation Contained Therein. 506 pages, ISBN 0766126331, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126331&bfmtype=book
Eddy, Mary Baker, Complete Concordance to Miscellaneous Writings (1915) Vol. 2, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Manual of the Mother Church, Christ and Christmas, Retrospection and Introspection Unity of Good, Pulpit and Press, Rudimental Divine Science, No and Yes, Christian Science Versus Pantheism, Message for 1900 and 1902, Christian Healing, The People’s Idea of God, Poems, the First Church Christ Scientism and Miscellany, Together with an Index to the Chapter Subtitles, Headings and Titles of the Poems and an Index to The Scriptural Quotation Contained Therein. 544 pages, ISBN 076612634X, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612634X&bfmtype=book
Eddy, Mary Baker, First Church of Christ Scientist and Miscellany (1913), Partial Contents: As Chronicled by the Newspapers; To the Christian World; Christian Science Textbook; Personality; Messages to the Mother Church; Christian Science Hall; Dedicatory Messages to Branch Churches; Letters to Branch Churches; Admonition and Counsel; Questions Answered; Readers, Teachers, Lecturers; Christmas; Contributions to Newspapers and Magazines; Peace and War; Tributes; Answers to Criticisms; Authorship of Science and Health; Memorable Coincidence and Historical Facts; General Miscellany. 386 pages, ISBN 0766102262, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102262&bfmtype=book
Eddy, Mary Baker, Rudimental Divine Science (1891), Definition of Christian Science; Principle of Christian Science; Personality of God; Healing Sickness and Sin; Individuality of God; Material and Spiritual Science; Nonexistence of Matter; Materiality Intangible; Basis of Mind-Healing; Material and Spiritual Man; Demonstration in Healing; Means and Methods; Only One School. 112 pages, ISBN 0766103307, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103307&bfmtype=book
Edgar, John G., Boyhood of Great Men Intended as an Example to Youth (1854), The object of the following pages is to place before the reader brief narratives of the career of those who have fought their way to eminence and distinction in various walks of life; and thus to develop in the mind of youth noble tastes and high principles, as well as to inspire and sustain that spirit of industry, which is essential to the attainment of any position worth striving for. Contents: Great: Poets, Historians; Critics; Statesmen; Lawyers; Philanthropists; Astronomers; Natural Philosophers; Mathematicians; Chemists; Naturalists; Sailors; Soldiers; Musicians; Painters; Sculptors; Scholars; Divines; Surgeons. 402 pages, ISBN 0766171043, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171043&bfmtype=book
Edger, Lilian, Elements of Theosophy (1904), This book was written in response to the need for some book that would give a fairly comprehensive outline of the nature and aims of the Theosophical Society, and of what are called the Theosophical Teachings, and would at the same time be sufficiently simple and free from Sanskrit terms to be easily readable by those who are only just beginning to study Theosophy. 204 pages, ISBN 0766148246, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148246&bfmtype=book
Editor of the Paisley Repository, History of the Witches of Renfrewshire (1877), This volume contains authentic documents on the history of the witches of Renfrewshire who were burned on the Gallowgreen of Paisley. Some of these documents are treatises on witchcraft, warrants, narratives of judges and accused witches, depositions of doctors and others, speeches, letters, as well as accounts of bewitching. This work is an interesting compendium of old documents for any reader interested in the history of witchcraft. 258 pages, ISBN 0766148068, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148068&bfmtype=book
Edmunds, Albert  J., Hymns of the Faith (Dhammapada) (1902), Being an ancient anthology preserved in the short collection of the sacred scriptures of the Buddhists. This ancient anthology of Buddhist devotional poetry was compiled from the utterances of Gotamo and his disciples; from early hymns by monks; and from the popular poetic proverbs of India. 124 pages, ISBN 0766154432, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154432&bfmtype=book
Edwardes, Marian, Dictionary of Non-Classical Mythology, Several mythologies are concentrated upon within this volume, which embraces the great imaginations and divine beliefs of the races of the East, North and extreme West. The compilers have striven to keep the wider interests of comparative mythology in view while preparing this work. This is a great reference work for any admirer of mythology and includes a complete list of chief authorities used within. 226 pages, ISBN 0766144534, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144534&bfmtype=book
Edwards, Chilperic, Hammurabi Code and the Sinaitic Legislation With a Complete Translation of the Great Babylonian Inscription Discovered at Susa (1904), The object of this work is to provide a complete and careful translation of the whole of the great Babylonian inscription containing the laws of Hammurabi, and to bring together in a brief form all the known facts connected with the period of Babylonian history to which it belongs. Contents: Discovery of the Code; Legal System of the Babylonians; Hammurabi and His Reign; Text of the Inscription; Notes on the Code; Laws of Moses; First Dynasty of Babylon; Genesis XIV; Relics of Earlier Babylonian Laws; Index to the Code. 182 pages, ISBN 0766176061, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176061&bfmtype=book
Edwards, Chilperic, Messianic Idea (1927), Contents: Introduction; Book of Daniel; Kingdom of God; Son of Man; Son of David; The Messiah; Reign of the Saints; Appendices: Apocalyptic Literature, Septuagint Translation of the Book of Daniel, Chronological Tables, Extracts from Roman Authors. 152 pages, ISBN 076617767X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617767X&bfmtype=book
Edwards, Chilperic, The Old Testament (1913), This book is No. 3 of the Inquirer’s Library series. Contents: Hebrew Text; Composition of the Pentateuch; Date of the Pentateuch; Early Religion of Israel; Deuteronomy; Priestly Code; Jewish Colony in Egypt; Temple at Yeb; Old Hebrew Religion in Egypt; Passover; Hebrew Cosmology; Babylonian Origin of Creation Myths; Sumirian Creation Story; Deluge; Source of Semitic Law; Biblical and Heathen Chronology; Historic Romance, Daniel and Esther; Popular Fiction, Ruth and Jonah; Wise Achiacharus; Hebrew Philosophy, Ecclesiates and Job; Poetry of Hatred and Love; Hebrew Canon; Post-Exilic Period; Canon of Ptolemy. 158 pages, ISBN 0766175995, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175995&bfmtype=book
Edwards, Chilperic, World’s Earliest Laws, This book is No. 43 of the Thinker’s Library Series. In its wisdom, justice and tolerance, the Hammurabi Code forms one of the most remarkable of the early landmarks of civilization. Contents: Discovery of the Code; Hammurabi and His Reign; Text of the Inscription; Notes on the Code; Laws of Moses; Appendices: Babylonian weights, measures and values; Abraham and Amraphel; dynastic lists; earlier Sumarian law codes. 160 pages, ISBN 0766176169, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176169&bfmtype=book
Edwards, George Wharton, Vanished Halls and Cathedrals of France (1917), In the following chapters, the author quoted extracts from accounts written by eyewitnesses of acts committed by the invaders in the devastated towns of France. These statements are taken for what they are worth as part of the setting, the framework of the pictures Mr. Edwards has made of the noble, now vanished, monuments which can never be replaced. Handsomely illustrated throughout. Contents: Arras; Lille; Amiens; Peronne; Cambrai; St. Quentin; Valenciennes; Soissons; Noyon; Meaux; Senlis; Chateau of Gerbeviller; A Heroine; Laon; Rheims; St. Mihiel; Verdun; Domremy and the Maid. 386 pages, ISBN 0766171566, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171566&bfmtype=book
Edwards, Jonathan, History of the Redemption On a Plan Entirely Original (1743), This book exhibits the gradual discovery and accomplishment of the divine purposes in the salvation of man; including a comprehensive view of church history, and the fulfillment of scripture prophecies, to which are added notes, historical, critical and theological, with the life and experience of the author. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 604 pages, ISBN 0766172147, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172147&bfmtype=book
Edwards, Lewis, Law and Custom of Freemasonry (1928), This book is meant to deal simply, but fully and logically, with the principles and details of Masonic Jurisprudence. It is hoped this work will commend itself to all classes of Masonic readers; that the younger Masons will find set out herein, not only matters dealt with by the Book of Constitutions, but such others as may with the help of these form a complete course of Masonic legal study. 278 pages, ISBN 0766159566, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159566&bfmtype=book
Edwards, W., A Medieval Scrap Heap (1930), This work is an attempt to give some idea of the religious beliefs of the man in the street of the Middle Ages and to show how his life was affected by two great ecclesiastical institutions, the Religious House and the Parish Church. It is limited in scope, but it is hoped the scraps may illustrate the point of view of the ordinary man of the time and that the contrast between medieval and modern ideas may prove of interest to the reader. 358 pages, ISBN 0766142825, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142825&bfmtype=book
Eek, Sven, William Quan Judge, The life of a theosophical pioneer and some of his outstanding articles. Includes a bibliography of W.Q. Judge’s writings and thirteen of his articles entitled: each member a center; theosophy generally stated; universal brotherhood a fact in nature; Mahatmas as ideals and facts; mesmerism; sheaths of the soul; cyclic impression and return and our evolution; astral intoxication; shall we teach clairvoyance; theosophical movement; theosophy and capital punishment; closing speech at European convention; fragments. 100 pages, ISBN 0766138372, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138372&bfmtype=book
Egan, Maurice Francis , Recollections of a Happy Life (1924), Scholar, poet, critic, United States Minister to Denmark and most delightful of companions, Maurice Francis Egan pours out his happiest moments of a rich life in this volume. Egan has great skill in drawing portraits of people, little sketches which are true to life and make you feel the person. He hates scandal, but loves good humored gossip. A joke is dear to him, even if it is on himself. This is a wonderful book of American reminiscences. 390 pages, ISBN 0766144275, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144275&bfmtype=book
Egyptian Publishing Co., Sixth and Seventh Book of Moses, Or Moses’ Magical Spirit Art Known as the Wonderful Arts of the Old Wise Hebrews, Taken From the Mosaic Books of the Cabala and the Talmud for the Good of Mankind. 190 pages, ISBN 1564598578, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598578&bfmtype=book
Eiselen, Frederick Carl, Prophecy and the Prophets in their Historical Relations (1909), The author puts the biblical prophets into their historical context and discusses their lives in a loose textbook format.  Contents:  The Old Testament a library of books; Nature and development of Hebrew prophecy; Amos; Hosea; Isaiah; Micah; Jeremiah; Contemporaries of Jeremiah; Ezekiel; Isaiah, Chapters 40 to 66; Haggai and Zechariah; Malachi; Joel; Jonah and Daniel; Review questions. 334 pages, ISBN 0766130622, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130622&bfmtype=book
Eisen, Gustavus A., Great Chalice of Antioch (1933), The Chalice of Antioch is a unique product of the ancient silversmith’s art, whose beauty needs no description. Dr. Eisen undertook the investigation of this archaeological object and as a working hypothesis, he has assumed that the traditional attribution of the New Testament book is correct and there is truth in early Christian tradition. The degree to which this hypothesis actually works may be seen within the book. 26 pages, ISBN 0766142124, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142124&bfmtype=book
Eisler, Robert, Orpheus—The Fisher, Christianity is permeated with powerful symbolism!  This book reveals hundreds of symbols, their origins, and meanings.  Essential reading for mystics and Christians who seek a path to the roots of Christianity. 398 pages, ISBN 1564590291, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590291&bfmtype=book
Elbe, Louis, Future Life in the Light of Ancient Wisdom and Modern Science (1906), Science and the survival of the human soul; Idea of Survival in the Various Civilizations of Antiquity; Prehistoric Traditions and Remains; Savage Tribes; Beliefs of the Chinese; Egyptians; Hindus, Chaldeans, Gauls, Greeks, Jews and Romans; Christianity; Spiritism and Theosophy; Astronomy; Indestructibility of matter and energy; Ether in the Universe; The Vital Vortex; The Odic Influences; Telepathy. 408 pages, ISBN 0766105156, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105156&bfmtype=book
Elbridgson, Edgar, What Manner of Man: an Intimation of the True Nature of Man’s Life and Destiny (1923), You who are about to read these pages are cautioned in advance to prepare for statements concerning the nature of this activity which men call life so different from the accustomed and accepted concepts as to leave much room for doubt unless you are already prepared for them. 146 pages, ISBN 0766104834, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104834&bfmtype=book
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Eliot, John, Late and Further Manifestation of the Progress of the Gospel Amongst the Indians in New England (1655), Declaring their constant love and zeal to the truth, with a readiness to give prove their faith and hope, as of their desires in Church Communion to be partakers of the ordinances of Christ. This work is a narrative of the examinations of the Indians about their knowledge in religion. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 34 pages, ISBN 0766167895, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167895&bfmtype=book
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Fleming, Walter Lynwood, Chronicles of America Vol. 32: Sequel of Appomattox (1921), Volume 32 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Sequel of Appomattox contains a chronicle of the reunion of the States. 334 pages, ISBN 0766164276, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164276&bfmtype=book
Fleming, William Canon, Complete History of the British Martyrs From the Roman Occupation to Elizabeth’s Reign (1904), The history of what English Catholics have suffered, both before and since the Reformation, to preserve their Apostolic faith, is faithfully recorded in the lives of the glorious multitudes of British martyrs. The sufferings of the martyrs before the 16th century are briefly alluded to in the writings of the pre-Reformation historians. This book endeavors to give a complete history of the English martyrs from the Roman occupation until the beginnings of Queen Elizabeth’s reign. 166 pages, ISBN 0766173704, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173704&bfmtype=book
Fletcher, Ella Adelia, Law of the Rhythmic Breath: Teaching the Generation, Conservation, and Control of Vital Force (1908), Partial Contents: Breath is Life; Master-key of creation; How to gain and use the master key; Evolution of the Tattvas; Happiness vibrations; Manifestations of Prana; Planetary influences upon the Tattvas; Activities of the macrocosm in the microcosm; Vital centers for concentration; Connection of the Zodiac with vital centers; Crown of concentration; Sequence of numbers; Seven-fold constitution of humanity; Color in the visible and invisible world; Auric envelope; Practical application of these laws. 372 pages, ISBN 156459839X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459839X&bfmtype=book
Fletcher, Ella Adelia, Woman Beautiful (1901), A practical treatise on the development and preservation of woman’s health and beauty, and the principles of taste in dress. 584 pages, ISBN 0766103803, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103803&bfmtype=book
Fletcher, Horace, Menitculture or the A-B-C or True Living (1896), Medical science had struggled for centuries with the repression and amelioration of physical disease before it discovered the possibility of prevention by killing the germ.  Mental science pursued the same course of attempted repression in this country until quite recently it was found that mental afflictions have germs also, and it naturally follows that any who are interested in the subject should try to discover, not only the germs themselves, but methods of getting rid of them. 150 pages, ISBN 0766104893, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104893&bfmtype=book
Fletcher, John Gould, Paul Gauguin: His Life and Art (1921), Eugene Henri Paul Gauguin was a French stockbroker who painted as a hobby. He was associated with Pissarro and Cezanne and in 1883, Gauguin began to devote himself to painting. He developed the synthetism style, and emphasized the conceptual method of representation, while using pure color and bold lines. While in his studios in Tahiti and the Marquesas Islands, he sent back wonderfully colorful and brilliant canvases.  To this day, Gauguin is considered the foremost post-Impressionist French painter. 212 pages, ISBN 0766144186, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144186&bfmtype=book
Fletcher, Robert, Witches’ Pharmacopoeia (1896), This work was read before the Historical Club of the Johns Hopkins Hospital on April 13, 1896 and its subject is extraordinarily copious and long descending in its history. A belief in witchcraft characterized the earliest periods of which we have any record; it prevails among all savages or semi-civilized peoples at the present time, and is by no means extinct in otherwise intelligent communities. 30 pages, ISBN 0766166732, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166732&bfmtype=book
Fletcher, Roland S., Hausa Sayings and Folklore (1912), With a vocabulary of new words. This little book contains the notebook in which between the years of 1904 and 1910 unpublished Hausa phrases and words were noted down whenever heard during the author’s stay in Northern Nigeria. They are published with the hope that students of Hausa may find them useful in the attainment of a more perfect knowledge both of the spoken language and of the native’s mental and physical modes of recreation. 174 pages, ISBN 076614898X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614898X&bfmtype=book
Fletchere, J., Appeal to Matter of Fact and Common Sense Or A Rational Demonstration of Man’s Corrupt and Lost Estate (1813), This work presents some of Minister Fletchere’s morning mediations. In every religion there is a principal truth or error, which like the first link of a chain, necessarily draws after it all the parts with which it is essentially connected. This leading principle, in Christianity, distinguished from deism, is the doctrine of our corrupt and lost estate; for if man is not at variance with his Creator, what need of a mediator between God and him? Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 236 pages, ISBN 0766173690, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173690&bfmtype=book
Flory, J.S., Mind Mysteries (1897), Phenomena of spiritism, Christian Science and faith healing. Gospel healing from a bible standpoint completely vindicated. Contents: what is man; mesmerism and animal magnetism; hypnotism; somnambulism; trances; ghostism; witchcraft; dreams and telepathy; spiritistic phenomena; religious mania; fasting and prayer; faith; Christian Science; gospel healing; miracles; those not of us; what commentators say on James 5; an unsolved mystery; briefs. 224 pages, ISBN 0766134636, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134636&bfmtype=book
Flournoy, Theodore, From India to the Planet Mars: A Study of a Case of Somnambulism (1900), The importance of psychic phenomena and its intense interest lie in the fact that psychical research hints at a possible solution, by means of the same methods which science has been accustomed to use in the physical world, of the great problem of man’s future destiny, of an answer to the question asked by Job thousands of years ago, “If a man die, shall he live again?” and which has been repeated in vain by every generation of men who have since inhabited the earth. Prof. Flournoy approaches the problems of the psychic world in regard to the strange phenomena manifested by Mlle. Helene Smith. No fact has been regarded by him as too trivial to escape his keen, careful scrutiny from a psychological point of view. 480 pages, ISBN 0766167208, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167208&bfmtype=book
Flournoy, Theodore, Spiritism and Psychology (1911), In this volume, the perplexing manifestations on spiritism and psychology are treated in a manner at once daring and original, and with an impartiality rarely met with in high scientific circles. The author’s standpoint is that spiritism (the belief in communication with spirits of the dead) is a “fallacy,” yet at the same time he acknowledges the existence of telepathy, clairvoyance, telekinesis, materialization, and other supernormal phenomena which are not, as yet, recognized by official science. 382 pages, ISBN 0766167151, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167151&bfmtype=book
Flower, B.O., Gerald Massey: Poet, Prophet and Mystic (1895), This little book briefly discusses the life and work of one of England’s poets of the people, who deserves far more from the hands of those who love justice, freedom and truth than he has received. The author purposely quoted freely from the writings of Mr. Massey because in order to know the true self or the spiritual ego of an individual, we must see his soul in action, see him battling with injustice or error, for then is revealed the spirit. 126 pages, ISBN 076614710X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614710X&bfmtype=book
Flower, J. Cyril, Approach to the Psychology of Religion (1927), What is Religion; Religious Response; Religion of the Winnebago Indians; The Peyote Cult Among the Winnebago; George Fox; Psychopathology and Religion; Conversion; Religion and Prehistory; Rudolph Otto’s The Idea of the Holy; Index. 258 pages, ISBN 076610317X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610317X&bfmtype=book
Flower, Robin, Love’s Bittersweet: Translations From the Irish Poets of the 16th and 17th Centuries (1925), The originals of most of the poems here translated will be found in the collection of love poetry edited by Professor O’Rahilly under the title ‘Danta Gradha.’  These poems correspond in time to the lyrics of the Elizabethan, Jacobean and Caroline poets in English. In their peculiar mingling of beauty and ironic wit they remind us in particular of the Cavalier poetry which drew much of its inspiration from John Donne, and some of the authors, for instance, Pierce Ferriter, were in the strict sense of the word Cavaliers, though with an Irish nuance. 44 pages, ISBN 0766179680, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179680&bfmtype=book
Fludd, Robert, Mosaical Philosophy Grounded Upon the Essential Truth Or Eternal Sapience (1659), Fludd’s desire that it may not prove offensive unto any of his judicious and discreet readers if he mentions and cites the testimony of Holy Writ to prove and maintain the true and essential philosophy, with the virtuous properties of that eternal wisdom which is the foundation and cornerstone whereon it is grounded. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 308 pages, ISBN 0766169634, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169634&bfmtype=book
Fluegel, Maurice, Messiah-Ideal Vol. 1 (1896), Comparative religious legislations, doctrines and forms unfolding that ideal. This volume is entitled Jesus of Nazareth, his aspirations and ethical legislations historically developed. This book embodies all the ethical ideals and ideals concerning a leader, a great personality, aspiring at and actually bringing man a step closer to the realization of universal justice, peace, goodness and contentment.  In the Occident, this was popularly presumed to have been realized by Jesus of Nazareth. 308 pages, ISBN 0766140164, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140164&bfmtype=book
Flynn, W. Earl, Christian Health Science vs. Christian Science (1910), This book presents to the public a movement of great importance, Health Culture, which was under the direction of the author. He realized there was a need for a system of health culture that should reach the middle aged classes and so he researched and developed Health Culture.  Contents: human body and its occupant; health culture rings out a warning; health culture and the mind, church, exercise, appetite, illustrated; statements of prominent men about health culture; what the press and the clubs say about health culture; aim of the Flynn health culture system; health culture as related to breathing, bathing and eating. 128 pages, ISBN 0766138291, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138291&bfmtype=book
Foakes-Jackson, F.J., Biblical History of the Hebrews (1917), Contents: Ancient World; Patriarchs in Palestine; Israel in Egypt; Israel in the Wilderness; Conquest and Settlement of Canaan; Priest, Prophet and King; Reign of David; Solomon; Disruption of the Kingdom and the Baal Worship; Syrians, Assyrians, and the Fall of the Northern Kingdom; Maps. 480 pages, ISBN 0766127079, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127079&bfmtype=book
Foakes-Jackson, F.J., Peter: Prince of Apostles (1927), A study in the history and tradition of Christianity. The purpose of this book is twofold: to give the ordinary reader an interest in the first days of Christianity by an endeavor to portray the Apostle who took the lead at its inception and acted as a pioneer in its diffusion. At the same time it is hoped that it may appeal to scholars to study the problem it suggests, namely, how far tradition is to be respected where direct historical material is scanty. 320 pages, ISBN 0766150399, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150399&bfmtype=book
Fodor, Nandor, Encyclopedia of Psychic Science (1933), This book contains a fair sample of the kind of material which will be encountered by a student who decides to enter on the quest of studying psychic science. A very complete encyclopedia on the issues of psychical research and spiritualism. The inquirer needs no initiation, no preparation, no mystic disposition and no special faculties to learn from this text. Illustrated throughout. 472 pages, ISBN 076613931X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613931X&bfmtype=book
Folk Lore Society, Folklore Record Vol. 2 Relics of Popular Antiquities (1878), A collection of essays containing Neo-Latin Ray by Henry Charles Coote; Malagasy Folklore and Popular Superstitions by James Sibree; Popular History of the Cuckoo by James Hardy; Old Ballad Folklore by James Napier; A Note on the White Paternoster by Evelyn Carrington; Some Folklore from Chaucer by F.G. Fleay; Four Transcripts by Thomas Wright; Story of Conneda, or The Golden Apples of Lough Erne communicated by Henry Charles Coote. 286 pages, ISBN 0766135756, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135756&bfmtype=book
Follen, Eliza Lee, Hymns, Songs and Fables for Young People (1851), Most of the poems found in this book were written with no other hope other than they would instruct or please some child. It will be found that these poems are intended for children of different ages and characters. Some of the poems found within are happy, while others are sad. Such is the way of life. 112 pages, ISBN 0766150526, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150526&bfmtype=book
Foly, Henri, Saint Teresa (1922), Saint Teresa of Avila founded many convents and monasteries in her lifetime. Canonized in 1622, this work discusses her life 1515-1582. Contents: in the world, 1515-1535; early years of Teresa’s religious life; supernatural gifts; understanding of the gifts, doctrine held by the Saint; the reformed; foundress, San Jose de Avila; war with the mitigated Carmelites, continuation and end of the foundations; government of the order; friendships and opposition, confessors; last days, her Will, her death, her legacy. 276 pages, ISBN 0766143597, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143597&bfmtype=book
Foote, Arthur, Book of Chants (1893), Many of the chants in this collection have been transposed to a lower key; and the traditional endings of some, by which the alto or tenor of the last line have been altered so that those voices have two half-notes instead of a dotted half followed by a quarter. In pointing the words, the intention has been to preserve the sense, and to make the accent, and the stress laid upon certain syllables, come as in reading aloud. 70 pages, ISBN 0766175480, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175480&bfmtype=book
Forbes, B.C., Automotive Giants of America (1926), Sketches of the men who are making our motor industry. Curiously, although our automobile industry was young at the time of this work, its leaders were not young men. The average age of the twenty foremost was a shade under fifty-five. Only three of them were in their forties. Every one of the following twenty men was self-made, most only had moderate schooling and nine had some college training: Harry H. Bassett; Roy D. Chapin; Walter P. Chrysler; William C. Durant; Albert R. Erskine; Harvey S. Firestone; Henry Ford; Charles D. Hastings; Frederick J. Haynes; John Hertz; Edward S. Jordan; Charles F. Ketterling; Alvan Macauley; Charles S. Mott; Charles W. Nash; R.E. Olds; Alfred P. Sloan; H.H. Timken; Walter C. White; John N. Willys. 304 pages, ISBN 0766161773, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161773&bfmtype=book
Forbes, B.C., Finance, Business and the Business of Life (1915), Mr. Forbes states that these articles were written amid the hurly-burly of a busy newspaper office. The responsibility, or blame, for their reproduction lies upon readers in different parts of the country, including number of ambitious young men, who have expressed a desire to possess them in book form. That the articles have not been wholly useless has been generously testified by both employers and employees, as a few letters reproduced within show. 340 pages, ISBN 0766167313, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167313&bfmtype=book
Forbes, B.C., Forbes Epigrams Or 1,000 Thoughts on Life (1922), Forbes Epigrams are little one line, two line or three line paragraphs coming from thoughts which are old as the hills. If any reader derives some slight encouragement or helpfulness or happiness from the pages of this book, let him mentally thank those who inspired the publication of the little volume. May it do something to ease a few loads, stiffen a few backbones, clarify a few perspectives, and encourage the radiating of a few more smiles along life’s pathway.  154 pages, ISBN 0766160823, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160823&bfmtype=book
Forbes, B.C., Highest Possible Wage (1923) and Teamwork (1922), This volume contains the two smaller works by B.C. Forbes. The Highest Possible Wage and How to Attain It is a treatise on how each man’s wage earning capacity is different. It is human nature to try to get as much as possible for as little as possible. Forbes takes the reader through the mentality behind getting higher wages. In Teamwork, the reader learns the various components necessary for successful team playing and teamwork in business, play and home life. 60 pages, ISBN 0766165477, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165477&bfmtype=book
Forbes, B.C., How to Get the Most Out of Business (1927), This book, drawn largely from intimate contact with nationally-known men of affairs, offers suggestions on how to get the most out of business. The “most” what? What you really want to get. What is that? Money? Yes and No. Happiness? YES! For do not you and I desire money solely because we believe it will increase our happiness? Material success is not true-blue success unless it brings mental success. Too often financial success is pursued at the cost of mental success. An enthusiastic, joyful, vigorous, zestful life is not incompatible with financial success. It makes, rather, for financial success if the right signposts are followed. This book draws attention to these signposts. 256 pages, ISBN 0766160610, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160610&bfmtype=book
Forbes, B.C., Keys to Success Or Personal Efficiency (1917), The aims of this book are fourfold. First, to guide the reader into the right paths and secondly to warn him of difficulties he will encounter, show him how others overcame similar or greater difficulties and hearten him to wrestle with and triumph over them. Third, to inculcate correct ideas on what constitutes worthwhile success, and to differentiate between the true and the false. Finally, to invest life with a purpose that will yield satisfying joy at the end as well as during the early and midway stages. 254 pages, ISBN 0766159418, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159418&bfmtype=book
Forbes, B.C., Men Who Are Making the West (1923), The last century belonged to the Eastern half of the country. Will the coming century belong to the West? If the men here written about have been able to accomplish what they have accomplished with little or no initial financial resources, what could be achieved by keen-visioned capitalists able to command managerial brains of the highest caliber? Found within are essays about such men as: Herbert Fleishhacker, John B. Miller, Elbridge Amos Stuart, Edward L. Doheny, Kenneth R. Kingsbury, Wigginton Ellis Creed, Charles L. Anceney, Robert Dollar, Amadeo P. Giannini, John D. Ryan, Paul Shoup, Henry M. Robinson, Moritz Thomsen, and Harry W. Child, the men who made the West. Illustrated. 378 pages, ISBN 0766161684, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161684&bfmtype=book
Forbes, Esther, A Mirror for Witches (1928), A Mirror for Witches in which is reflected the life, machinations and death of famous Doll Bilby, who, with a more than feminine perversity, preferred a demon to a mortal lover. Here is also told how and why a righteous and most awful judgment befell her, destroying both corporeal body and immortal soul. Illustrated with woodcuts. 220 pages, ISBN 0766161854, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161854&bfmtype=book
Forbis, John F., Shakespearean Enigma and an Elizabethan Mania (1924), Contents: Shakespearean enigma; sonnets; dark woman sonnets; Shakespeare the man; were the sonnets addressed to anyone; the dedication; other poems; the phoenix and the turtle; passionate pilgrim; lover’s complaint; Shakespeare and Ben Jonson; poetaster; Jonson, the rival poet; an Elizabethan enigma; petrarch the source; English petrarchists: Sir Philip Sidney; Samuel Daniel; Thomas Lodge; Willobie His Avisa; Michael Drayton; Edmund Spenser; pseudo-petrarchists: Thomas Watson; Giles Fletcher; Barnabe Barnes; R. Linche; William Smith; Robert Tofte; William Shakespeare again. 350 pages, ISBN 076614237X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614237X&bfmtype=book
Forbush, William Byron, Be Square (1924), This book explains, by story, incident and short descriptions from modern life, what may be called “the rules of the game” in the business world. The discussions found within are not impossibly ideal. They represent the present standards of the best business houses. If a young employee shall find that his own employer is not playing the game according to these standards, he had better consider whether he should not seek a really Grade A employer. 164 pages, ISBN 0766161145, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161145&bfmtype=book
Ford, Henry, Dearborn Independent Magazine (January 1926-May 1926), This volume contains weekly issues of the Dearborn Independent magazine from January 2, 1926 through May 22, 1926, originally published by the Dearborn Publishing Company, of which Henry Ford was President. It purports to be the chronicler of the neglected truth. Each issue contains an editorials section, briefly told facts section, a dance a week section, and Mr. Ford’s page. Sample contents: Sigmund Freud, the Man and His Methods; Hot Dog Engineer of Screenland; Bolshevism in the Philippines; Lincoln’s Premonitions of Death; Galli-Curci Swayed by Swedish Mystic; Italy’s Debts, Here Are the Facts; Socialism With the Bark Stripped Off; Captain Kidd, Pirate Catcher; and much more. 578 pages, ISBN 0766159906, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159906&bfmtype=book
Ford, Henry, Dearborn Independent Magazine (January 1927-May 1927), This volume contains weekly issues of the Dearborn Independent magazine from January 8, 1927 through May 21, 1927, originally published by the Dearborn Publishing Company, of which Henry Ford was President. It purports to be the chronicler of the neglected truth. Each issue contains an editorials section, briefly told facts section, a dance a week section, and Mr. Ford’s page. Sample contents: Mussolini as Arbiter of the Fate of Italy; Use Your Hands to Save Your Head; Why the Anglo-Saxons are the descendants of the Lost Ten Tribes of Israel; Levacha, a Thief Hunt in Abyssinia; Kipling Has a Grouch; Market Day in the Heart of Africa; Adventure of Beautiful Things; Iron Men of Sport; and much more. 504 pages, ISBN 0766159930, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159930&bfmtype=book
Ford, Henry, Dearborn Independent Magazine (January 1927-October 1927), This volume contains weekly issues of the Dearborn Independent magazine from January 1, 1927 through October 22, 1927, originally published by the Dearborn Publishing Company, of which Henry Ford was President. It purports to be the chronicler of the neglected truth. Each issue contains an editorials section, briefly told facts section, a dance a week section, and Mr. Ford’s page. Sample contents: How One Roosevelt Conquered the Father of Waters; Understanding Your Dog; For Those Who Don’t Like Poetry; Humble Habitations from Equator to Pole; A Shakespeare Autograph that Explains Much; Guilt of Benedict Arnold; How Machiavelli Missed His Chance; and much more. 540 pages, ISBN 0766159914, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159914&bfmtype=book
Ford, Henry, Dearborn Independent Magazine (June 1926-September 1926), This volume contains weekly issues of the Dearborn Independent magazine from June 5, 1926 through September 18, 1926, originally published by the Dearborn Publishing Company, of which Henry Ford was President. It purports to be the chronicler of the neglected truth. Each issue contains an editorials section, briefly told facts section, a dance a week section, and Mr. Ford’s page. Sample contents: Polo Makes Good in America; Lost Mine of Silver Islet; John Galsworthy, an Intimate Talk; African Lions Roamed in Hollywood; The White House, A Mecca for Cranks; Boyhood Impressions of Emerson; Islam Aims at World Domination; Taxpayer’s Final Arbiter of Facts; and much more. 542 pages, ISBN 0766159922, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159922&bfmtype=book
Ford, Henry, Dearborn Independent Magazine (October 1925-December 1926), This volume contains various weekly issues of the Dearborn Independent magazine, in no particular order, from October 24, 1925 through December 25, 1926, originally published by the Dearborn Publishing Company, of which Henry Ford was President. It purports to be the chronicler of the neglected truth. Each issue contains an editorials section, briefly told facts section, a dance a week section, and Mr. Ford’s page. Sample contents: Great Names in the ‘Blue Sky’ Swindles; Overflowing Streams of Federal Taxes; Oldest Manuscript of the Bible; Advertising New and Old; Magic of an Old Bookshop; Valuable Old American Bottles; Who Discovered America; Democracy Not for All Races; and much more. 576 pages, ISBN 0766159949, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159949&bfmtype=book
Ford, Henry, Ford Ideals: Being a Selection from Mr. Ford’s Page in the Dearborn Independent (1922), These selections are from the weekly department entitled Mr. Ford’s Page in which it is sought to offer the ideas of Mr. Ford upon various questions. This page enjoyed a very wide reading both at home and abroad and has been frequently reproduced in many languages and in many parts of the world. Its soundness and substantiality, its dependence upon the force of ideas rather than exuberance of statement, no doubt account in large measure for the number of friends it has made. One characteristic of the page will be immediately apparent to the reader, namely, that independence of thought has not brought with it fantastic angles or impossible counsels. 450 pages, ISBN 0766160343, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160343&bfmtype=book
Ford, Henry, Good Morning (1926), After a sleep of twenty-five years, old fashioned dancing is being revived. The dances in this book represent those which, danced by couples or by groups, illustrate the art of dancing at its traditional best. Rhythm of movement, beauty of pattern, the spirit of play and grace of deportment are all to be found in the list found within. The photographs found in the volume were posed by Mr. and Mrs. Benjamin B. Lovett, master of dancing, who also assisted in arranging the dance descriptions herein given. 170 pages, ISBN 0766161013, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161013&bfmtype=book
Ford, Henry, Great Today and Greater Future (1926), Contents: we are being born into opportunity; is there a limit in big business; big business and money power; are profits wrong; it can’t be done; learning by necessity; what are standards; learning from waste; reaching back to the sources; meaning of time; saving the timber; turning back to village industry; wages, hours and the wage motive; meaning of power; educating for life; curing or preventing; making a railroad pay; the air; farm problems are farm problems; finding the balance in life; what is money for; applying the principles to any business; wealth of nations; why not. 368 pages, ISBN 0766165353, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165353&bfmtype=book
Ford, Henry, How to Make Money and How to Keep It Or Capital and Labor (1884), This volume presents a fresh treatment upon business and finance, in the light of modern principles and methods, with recent statistics and examples to make clear the best precepts of business. Parts of this treatise is a revision of Thomas A. Davies’ book. The whole constitutes the most complete and satisfactory discussion of the subject now before the public. It is hoped that it may be greatly useful in turning many of the struggling  ones of earth to ways of competence, happiness and peace. It may be studied in all its parts to eminent advantage. The topic is thoroughly practical: its handling will be found equally so. Illustrated. 536 pages, ISBN 0766160521, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160521&bfmtype=book
Ford, Henry, Moving Forward (1931), Written by the founder of Ford Motor Company, this is a work discussing various topics for forward progress in society. Ford includes dissertations entitled: way to wealth; fear of overproduction; labor serving or labor saving; place of wages; unemployment or leisure; value of leisure; problem of age; toward abolishing poverty; new craftsmanship; management and size; changing over an industry; flexible mass production; changing scene; millionth of an inch; story of 199 ships; taking the methods overseas; work abroad; education for leadership; prohibition or poverty; moving forward; limits of money. 316 pages, ISBN 0766143392, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143392&bfmtype=book
Ford, Henry, My Friend Mr. Edison (1930), Henry Ford first met Thomas Edison at a dinner held during an Edison Convention, an annual event for the chief engineers and managers of the various Edison plants in order to exchange experiences. At this time, Ford was the chief engineer of the Detroit Edison Company. From this momentous occasion onward, Ford and Edison became friends and sounding boards for each other. This work is the story of this mutual friendship between two remarkable men. 102 pages, ISBN 076614447X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614447X&bfmtype=book
Ford, Henry, My Life and Work (1922), What is the idea? The beginning; What I learned about business; Starting the real business; Secret of manufacturing and serving; Getting into production; machines and men; Terror of the machine; Wages; Why not always have good business?  How cheaply can things by made?  Money and goods; Money, master or servant? Why be poor? Tractor and power farming; Why charity? Railroads; Things in general; Democracy and industry; What we may expect. 296 pages, ISBN 0766127745, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127745&bfmtype=book
Ford, Henry, My Philosophy of Industry (1929), This volume contains an authorized interview of Henry Ford on his philosophies in regard to America, American life and industry. Contents: machinery, the new Messiah; my philosophy of industry; success; why I believe in progress. 114 pages, ISBN 0766159701, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159701&bfmtype=book
Ford, Henry, Story of Mary and Her Little Lamb (1928), As told by Mary and her neighbors and friends, to which is added a critical analysis of the poem. A history and explanation of the truth behind the timeless “Mary Had A Little Lamb” verse. It was put into print for the Old Schoolhouse which Mary attended and which stood near the Wayside Inn at Salisbury, Massachusetts, and which was made famous by Longfellow’s “Tales of a Wayside Inn.” 48 pages, ISBN 0766139077, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139077&bfmtype=book
Ford, Henry, Ten Thousand Questions Answered: A Popular Dictionary of Fine Art (1883), This reference work contains a listing of the most prominent, and some rather obscure, artists, artwork and artistic places throughout history. It was hoped this dictionary would be useful in private study and for ready reference, and possibly find a place in the schools. Contents: artists of all the ages; great schools of art; academies and galleries of art; great artworks of the world; brief bibliography of fine art; glossary of terms. 132 pages, ISBN 0766160599, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160599&bfmtype=book
Ford, Henry, The International Jew: The World’s Foremost Problem (1920), This volume contains a series of articles reprinted from articles appearing in ‘The Dearborn Independent’ from May 22 to October 2, 1920. “This little book is the partial record of an investigation of the Jewish Question. It is printed to enable readers to inform themselves on the data published in ‘The Dearborn Independent’ prior to October 1, 1920. The motive of this work is simply a desire to make facts known to the people. Other motives have been ascribed to it. But the motive of prejudice or any form of antagonism is hardly strong enough to support such an investigation as this. Moreover, had an unworthy motive existed, some sign of it would inevitably appear in the work itself. We confidently call the reader to witness that the tone of these articles is all that it should be.” These articles are worthy of reproduction due to their historical value. In NO WAY IS THE PUBLISHER ANTI-SEMITIC. As a religious and philosophical publisher, we make old and scarce works available to the modern reader-regardless of their position on any certain topic. For the Jewish zealots who are outraged at this publication, consider that if anything stated herein is true, then the Jewish people must live with their history without remaking it or pretending it to be something different than what is the actual truth. If these articles are false and derogatory, then let the facts speak for themselves and condemn the editors of these articles. The truth will eventually surface to the benefit of both the Jewish zealot and those who would criticize the great Jewish people. Certainly in the twenty-first century, an advanced society can debate ideas on their own merit and prove any philosophy to be true or false without fanaticism from either side. No race or religion is above criticism. Conversely, no race or religion is worthy of condemnation and excoriation. It is not the words in a book that make or demean a people-only their actions. Every person and every race has their high and low moments. Only a fair minded soul can see the good in all peoples everywhere. Hopefully, you the reader, are such a soul. This book contains important historical information and as such, it is herewith reprinted. 236 pages, ISBN 0766178293, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178293&bfmtype=book
Ford, Henry Jones, Chronicles of America Vol. 14: Washington and His Colleagues (1921), Volume 14 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Washington and His Colleagues contains a chronicle of the rise and fall of Federalism.  246 pages, ISBN 0766164187, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164187&bfmtype=book
Ford, Henry Jones, Chronicles of America Vol. 44: The Cleveland Era (1921), Volume 44 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, The Cleveland Era, the reader will find a chronicle of the New Order in politics from a transition period to law and order upheld. 244 pages, ISBN 0766164330, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164330&bfmtype=book
Ford, John, Fancies Chaste and Noble (1638), My Lord, Princes and worthy personages of eminence have entertained poems of this nature with a serious welcome. The desert of their authors might transcend that of Mr. Ford, not their study of service. A practice of courtship to greatness, hath not hitherto in him, aimed at any thrift, yet he ever honored virtue as the richest ornament to the noblest titles. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 86 pages, ISBN 0766169286, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169286&bfmtype=book
Ford, Mary Hanford, Legends of Parsifal (1904), Parsifal has become a part of the daily life of the world, a mystery of hold living enacted before all eyes, and played upon a stage erected in each heart. Many will not be able to witness the performances of Wagner’s great drama or listen to its wonderful music, but all wish to become familiar with its story and meaning. To such waiting audiences, this little book flies forth. 116 pages, ISBN 0766148998, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148998&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Encyclopedia of Religions Or Faiths of Man Vol. 1 (1906), Volume 1 of 3. A-D. The subject of this work is the evolution or natural growth of religious beliefs throughout the world, from the lowest to the highest forms. Religion is that belief about the unknown, and that opinion as to the realities of the universe, which affects the conduct of men to one another in their daily life. These ideals are illustrated here with a fullness of knowledge, a wealth of illustration and a calmness of mind, which are probably not found combined in any other book on this subject. 596 pages, ISBN 0766143074, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143074&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Encyclopedia of Religions Or Faiths of Man Vol. 2 (1906), Volume 2 of 3. E-M. The subject of this work is the evolution or natural growth of religious beliefs throughout the world, from the lowest to the highest forms. Religion is that belief about the unknown, and that opinion as to the realities of the universe, which affects the conduct of men to one another in their daily life. These ideals are illustrated here with a fullness of knowledge, a wealth of illustration and a calmness of mind, which are probably not found combined in any other book on this subject. 586 pages, ISBN 0766143082, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143082&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Encyclopedia of Religions Or Faiths of Man Vol. 3 (1906), Volume 3 of 3. N-Z. The subject of this work is the evolution or natural growth of religious beliefs throughout the world, from the lowest to the highest forms. Religion is that belief about the unknown, and that opinion as to the realities of the universe, which affects the conduct of men to one another in their daily life. These ideals are illustrated here with a fullness of knowledge, a wealth of illustration and a calmness of mind, which are probably not found combined in any other book on this subject. 544 pages, ISBN 0766143090, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143090&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Rivers of Life (Vol. 1) or Sources and Streams of the Faiths of Man in all Lands Showing the Evolution of Faiths from the Rudest Symbolisms to the Latest Spiritual Developments, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) This is the first reprint ever of this foundational work on spiritual evolution.  This book is so scarce that copies sell fast at over one thousand dollars—if you can find one.  Contained herein is the catalyst of all human mystical, religious, and spiritual thought that eventually evolved into the mystery schools, such as Freemasonry, Theosophy and Rosicrucianism.  Contents:  Tree Worship; Serpent and Phallic Worship; Fire Worship; Sun Worship; Ancestor Worship; Early Faiths of Western Asia; Faiths of Western Aborigines in Europe and Adjacent Countries; Faiths of Eastern Aborigines, Non-Aryan, Aryan and Shemitik. No other source work describes in this magnificent detail our great spiritual heritage.  Out-of-print for over 100 years, now you have the opportunity of embellishing your own library with this very rare and illuminating book. 622 pages, ISBN 0766126390, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126390&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Rivers of Life (Vol. 2) or Sources and Streams of the Faiths of Man in all Lands Showing the Evolution of Faiths from the Rudest Symbolisms to the Latest Spiritual Developments, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) This is the first reprint ever of this foundational work on spiritual evolution.  This book is so scarce that copies sell fast at over one thousand dollars—if you can find one.  Contained herein is the catalyst of all human mystical, religious, and spiritual thought that eventually evolved into the mystery schools, such as Freemasonry, Theosophy and Rosicrucianism.  Contents:  Tree Worship; Serpent and Phallic Worship; Fire Worship; Sun Worship; Ancestor Worship; Early Faiths of Western Asia; Faiths of Western Aborigines in Europe and Adjacent Countries; Faiths of Eastern Aborigines, Non-Aryan, Aryan and Shemitik. No other source work describes in this magnificent detail our great spiritual heritage.  Out-of-print for over 100 years, now you have the opportunity of embellishing your own library with this very rare and illuminating book. 704 pages, ISBN 0766126404, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126404&bfmtype=book
Forlong, J.G.R., Short Studies in the Science of Comparative Religions Embracing All the Religions of Asia (1897), Scarce! Fully illustrated. Jainism and Buddhism; Trans-Indian Religions; Zoroastrianism; Hinduism, Vedas and Vedantism; Laotsze and Taoism; Confucious and his Faith; The Elohim of the Hebrews; The Jehovah of the Hebrews; The Sacred Books of the West; Mohammed, Islam, and Ancient Maka; Short texts of all Faiths; Index. 698 pages, ISBN 0766101576, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101576&bfmtype=book
Forman, Henry James, Story of Prophecy In the Life of Mankind from Early Times to the Present Day (1936), Prophets and prophecies throughout history.  Illustrated with plates.  Contents:  What is prophecy? Something about oracles; The Great Pyramid speaks; Peoples touched by pyramid prophecy; The end of the age: biblical prophecy; Of medieval prophecy; Astrologers and saints; Prophecies concerning the popes; The prophecies of Nostradamus; Europe’s greatest prophet; Mother Shipton, second-sight, and Scotch seers; Some noted German prophecies; Foretelling the French revolution; The Great War in prophecy; Prophecies of our own times; More recent prophecies; America in prophecy; The prophetic future; Notes, bibliography. 388 pages, ISBN 0766128946, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128946&bfmtype=book
Formby, Henry, Monotheism: The Primitive Religion of the City of Rome, a Historical Investigation, In the main derived from the Hebrew nation and the law of Moses, the primitive religion of the city of Rome, a historical investigation. This work contains an investigation instituted for the purpose of recovering the knowledge of an all important fact of history from the long obscurity under which it had lain, its existence having been on the whole rather suspected than openly avowed. 398 pages, ISBN 0766158357, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158357&bfmtype=book
Forshaw, Harold F., Songs of Light, This little book contains hymns and songs for use within Rosicrucian meetings, Sunday Schools and other services. 62 pages, ISBN 076615243X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615243X&bfmtype=book
Forsyth, P.T., Positive Preaching and Modern Mind (1907), The Lyman Beecher Lectures on preaching, Yale University 1907. These lectures were delivered to an audience mainly consisting of men preparing for the ministry. The headings of these lectures are entitled: preacher and his charter; authority of the preacher; preacher and his church, or preaching as worship; preacher and the age; preacher and religious reality; preaching positive and liberal; preaching positive and modern; preacher and modern ethic; moral poignancy of the cross. 382 pages, ISBN 0766150550, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150550&bfmtype=book
Fort, George F., Early History and Antiquities of Freemasonry (1884), As Connected with Ancient Norse Guilds and the Oriental and Medieval Building Fraternities to which is Added The Legend of Prince Edward. 512 pages, ISBN 0766101304, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101304&bfmtype=book
Fort, George F., Medical Economy During the Middle Ages (1883), A contribution to the history of European morals, from the time of the Roman Empire to the close of the 14th century. The general purpose of this volume is to be a historical inquiry into the practical effect upon social life throughout the period traversed. The author believes no portion of society during the Middle Ages reveals more about the greater susceptibility to these curious influences than that pertaining to the preservation and restoration of bodily vigor. Several appendices contain original and ancient records used within the book. 500 pages, ISBN 0766139735, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139735&bfmtype=book
Fosbroke, Thomas Dudley, British Monachism (1843), Found in this compendium are the manners and customs of the monks and nuns of England, to which are added manners and customs of ancient pilgrims, the consuetudinal of anchorets and hermits, some account of the continentes, or persons who had made vows of chastity, and select poems in various styles. Illustrated. 480 pages, ISBN 0766148033, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148033&bfmtype=book
Fosdick, Harry Emerson, Assurance of Immortality (1913), Contents: The Significance of Immortality; The Possibility of Immortality; the Assurance of Immortality. 152 pages, ISBN 0766102793, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102793&bfmtype=book
Fosdick, Harry Emerson, Guide to Understanding the Bible the Development of Ideas Within the Old and New Testaments (1938), This book is written for the individual interested in the Bible in terms of its chronological development, and endeavors to build a bridge over which available information concerning developing Biblical ideas may pass into the possession of a larger public.  Contents: the idea of god; the idea of man; the idea of right and wrong, the idea of suffering; the idea of fellowship with God; the idea of immortality; chronology of Old Testament and New Testament writings. 366 pages, ISBN 0766137228, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137228&bfmtype=book
Fosdick, Harry Emerson, Twelve Tests of Character (1923), These essays on practical religion and right living were written for publication in the magazine “Ladies Home Journal.”  The articles now comprise the text of this book, and endeavor to stress some fundamental tests of character, which the new generation is tempted to forget.  With many overhead schemes for the world’s salvation, this book will aid in helping the individual get back to integrity and driving power in personal character. 222 pages, ISBN 0766137457, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137457&bfmtype=book
Foster, James, Discourses on All the Principal Branches of Natural Religion and Social Virtue Vol. 1 (1749), Volume 1 of 2. It is generally allowed to be the peculiar felicity and glory of mankind that they are capable of the knowledge of God; a knowledge that is the most grand and enlarging, the most sublime and ennobling, the most delightful and transporting, the most instructive and improving of all others; since the object of it is the center of all perfection and the source of all good. It is this that sets us at the head of the visible creation, and by which we are chiefly distinguished from the inferior orders of living creatures: there being no one faculty in the world which we now inhabit, besides the human understanding, that is adapted, and by its transcendent excellence and singular capacities devoted, and, as it were, consecrated to this most exalted and useful knowledge. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 402 pages, ISBN 0766168832, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168832&bfmtype=book
Foster, James, Discourses on All the Principal Branches of Natural Religion and Social Virtue Vol. 2 (1749), Volume 2 of 2. It is generally allowed to be the peculiar felicity and glory of mankind that they are capable of the knowledge of God; a knowledge that is the most grand and enlarging, the most sublime and ennobling, the most delightful and transporting, the most instructive and improving of all others; since the object of it is the center of all perfection and the source of all good. It is this that sets us at the head of the visible creation, and by which we are chiefly distinguished from the inferior orders of living creatures: there being no one faculty in the world which we now inhabit, besides the human understanding, that is adapted, and by its transcendent excellence and singular capacities devoted, and, as it were, consecrated to this most exalted and useful knowledge. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 442 pages, ISBN 0766168840, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168840&bfmtype=book
Foster, John, Essay on the Evils of Popular Ignorance, In the general course of observation, this essay retains the character of the original discourse, which was an attempt to display the importance of the education of the people in reference, mainly, to moral and religious interest. There are special relations in which their ignorance or cultivation are of great consequence to the welfare of the community. Some of them are of indispensable consideration to the legislator and to the political economist. But it is that general and moral view, in which ignorance in the lower orders is beheld the cause of their vice, irreligion and consequent misery, that the subject is attempted, imperfectly and somewhat desultorily, to be illustrated in the following pages. 302 pages, ISBN 0766167011, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167011&bfmtype=book
Foster, Randolph S., Supernatural Book Or Evidences of Christianity (1889), This book is number III of the Studies in Theology series. This volume proposes to examine the evidences of Christianity. By Christianity is understood the system of religion called by that name. By Christianity it is not meant any specific ceremonial system or system of rites and sacraments, or any particular church or creed or ecclesiastical establishment. Mr. Foster does not mean Roman Catholicism or Protestantism, Calvinism or Arminianism, Unitarianism or Trinitarianism, or any ism. He does mean what all these respectively assume to be - the religion founded and taught by Jesus Christ. 454 pages, ISBN 0766171795, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171795&bfmtype=book
Foster, William Trufant, Road to Plenty (1928), Publications of the Pollak Foundation for Economic Research Number Eleven. The subject of this work is to propose a simple, feasible, and immediate way out of the dilemma of thrift - a way to save and thrive - a cure for business depressions - a means of enabling the people as a whole to gain greater and more durable satisfactions out of the marvelous machinery of modern business. This book proposes a remedy for the great economic evil of periodic depressions and increased unemployment, hitherto thought by economists to be inescapable. This book is obviously the product of practical experience, exhaustive study and accurate analysis. 234 pages, ISBN 0766160777, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160777&bfmtype=book
Fowler, Henry Thatcher, Origin and Growth of the Hebrew Religion (1916), The present volume is designed to offer a guide for study rather than simply a new essay or treatise upon the history of Israel’s religion. The principle source book for this field of investigation is the Old Testament. Contents: General Survey; Deliverance and the Covenant; Wars of Yahweh; Religion and National Life; God of Justice and Love; Exalted God of Nations; Religion and Law; Discovery of the Individual; Two Ideals from the Exile; Legalism Triumphant; Two Hopes; Israel’s Contribution to Universal Religion. 202 pages, ISBN 0766175359, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175359&bfmtype=book
Fowler, Josiah, Analysis of Texts of Scripture (1881), This analysis was written for the reader to better understand the true fact, or spiritual meaning, that the Revelator intended to convey to the reader by means of the letter. In view of the various opinions concerning the nature, character and destiny of man, the author understands it to be the duty of every lover of God and man to do all he can to obviate mysteries and differences, and make easy to the mind, or understanding the beginning, progress and end of man. 270 pages, ISBN 0766174034, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174034&bfmtype=book
Fowler, L.N., Marriage: Its History and Ceremonies (1854), With a phrenological and physiological exposition of the functions and qualifications for happy marriages. This book was written with a full conviction of the importance of a myriad of facts including: that the human race is composed of two sexes every way adapted to each other, with natural qualifications and inclinations for matrimonial union and the continuation of the species; that the happiness and misery, both of the parents and children are necessarily affected by the obedience or disobedience of the laws of our social nature. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be faded or spotty. Illustrated. 218 pages, ISBN 0766166996, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166996&bfmtype=book
Fox, George, Cain Against Abel Representing New England’s Church Hierarchy In Opposition to Her Protestant Dissenters (1675), This work was written to the New England professors that hanged the servants of the Lord for religion and all others that are found in their steps, persecuting, imprisoning, hating and killing their brethren about religion as Cain did to Abel, his brother. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 50 pages, ISBN 0766168182, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168182&bfmtype=book
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Franklyn, Julian, Dictionary of the Occult (1935), The history of the occultism may rightly be regarded as the history of humanity studied from the point of view of man’s behavior in relation to the vast unknown. One volume in dictionary format that contains all aspects of the Occult.  Contents: Alchemy; Astrology; Black magic; Fairies; Ghosts; Illusion and hallucination; Vampire; Werewolf; Witchcraft.  Approximately 10 pages have underlining, but  readable. 308 pages, ISBN 0766128164, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128164&bfmtype=book
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Guillaume, Alfred, Traditions of Islam: An Introduction to the Study of the Hadith Literature (1924), This work deals with and explains a great branch of Muhammadan literature which stands beside the Quaran as a source of Muslim belief and practice. It was odd that no other books were published in the English language that discussed the traditions of Islam, because the everyday life of Muslims throughout the world is governed and directed by these traditions. Contents: evolution of Hadith; Umayyad Period; Abbasid Period; criticism of Hadith by Muslims; selections from Hadith; borrowing from Christian documents and tradition; some aspects of the Prophet Muhammad in tradition; bibliography; glossary of more common technical terms used in the Hadith literature. 182 pages, ISBN 0766159590, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159590&bfmtype=book
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Harbaugh, H., Heaven Or An Earnest and Scriptural Inquiry Into the Abode of the Sainted Dead (1856), In gathering information on the heavenly world, the author was surprised to find that so little had been written directly on it. He also found that there are many whom it has been a subject of like interest, and who eagerly read what professes to throw light on it. He therefore ventured to offer this volume as a contribution to this department of pious inquiry, hoping that the reading of it may be as much blest to the hearts of those who read it, as he felt the writing of it was to him. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 296 pages, ISBN 0766173232, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173232&bfmtype=book
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Hensley, Marie, Apocryphal Revelations (1915), One God, one fold, one shepherd. A work proving the omnipotence of God. It explains the origin of man and evil while reconciling the scientific fact of evolution with the faith of a Christian. The origin of evil is clearly and concisely explained.  It substantiates the truths of Christianity, Christian Science and all other religions and philosophies. It also shows how man evolves from the animal and becomes not man, child of God, until endowed with a  soul.  The original book is inscribed by the author “With my best wishes” on Christmas Day 1915. 138 pages, ISBN 0766133869, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133869&bfmtype=book
Henslow, G., Proofs of the Truths of Spiritualism (1919), If the reader really wishes to discover for himself the truths revealed by spiritualism, he must approach the task with an entirely unbiassed mind. He must at least try to forget all opposition he may have entertained for the time, so as to avoid all antagonistic prejudice he may have had. We must not only have mental, but objective evidence of the survival of the human personality. Illustrated. 322 pages, ISBN 0766166945, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166945&bfmtype=book
Herbert, Mrs. S., Child Lore (1925), A study in folklore and psychology. This book is an attempt to give a simple account of what may be called the science of childhood. It traces the progress made in the treatment of the child from primitive times up to the present day and describes its physical, mental and moral make-up, including the discoveries made by the new school of psychoanalysis. 222 pages, ISBN 0766149803, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149803&bfmtype=book
Herbine, Charlotte G. (edited by), Meeting of the Spheres or Letters from Doctor Coulter (1919), Dr. Coulter’s messages will help those who will read them with an open mind, to make a distinction between the real and the unreal things about us, and I hope all will feel as I do, that in obtaining fuller knowledge of the great gift of life, there is infinite gain in living not only one life, but many. 330 pages, ISBN 0766105512, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105512&bfmtype=book
Herculano, Alexandre, History of the Origin and Establishment of the Inquisition in Portugal (1926), The documents used in this volume are, for the most part, drawn up by the very men who took part in those varied intrigues, and they are largely the originals themselves. Providence has preserved them to be the avengers of many crimes, and perhaps, though we imagine we are acting spontaneously, are little more than instruments of divine justice. This work traces the history and origin of the Inquisition in Portugal from the Inquisition in Europe to the Inquisition being established without restriction in 1547 and 1548, with an epilogue of 1561. 452 pages, ISBN 076617638X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617638X&bfmtype=book
Herman, E., Creative Prayer, Prayer as Creative Energy; The Ministry of Silence; The Discipline of Meditation; From Self to God; The Path to Power; The Apostolate of Prayer; The Priesthood of Prayer. 232 pages, ISBN 0766103056, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103056&bfmtype=book
Herman, E., Meaning and Value of Mysticism (1915), In this book, the author endeavored to suggest the meaning and value of mysticism for his day. His conviction that mysticism is essentially a spirit and not a system, or even a method, has precluded anything like a detailed application of mystical principles to the movements of the day. At all points Mr. Herman tried to show how the mystical element may be brought to bear upon the Christian thought and life of the day, and to suggest where its dynamic and transmuting power can go to shape the Christian thought and life of tomorrow. 414 pages, ISBN 0766150542, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150542&bfmtype=book
Hern, Lafcadio, Kokoro: Hints and Echoes of Japanese Inner Life (1896), The papers composing this volume treat of the inner rather than of the outer life of Japan, for which reason they have been grouped under the title Kokoro (heart).  Written this word signifies also mind, in the emotional sense; spirit; courage; resolve; sentiment; affection; and inner meaning, just as we say in English, ‘the heart of things’.  Partial Contents: At a Railway Station; Genius of Japanese Civilization; After the War; A Glimpse of Tendencies; By Force of Karma; Conservative; In the Twilight of the Gods; Idea of Preexistence; Some Thoughts About Ancestor Worship; Kimiko. 396 pages, ISBN 0766102211, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102211&bfmtype=book
Herold, A. Ferdinand, Life of Buddha (1927), According to the legends of ancient India. This Life of Buddha is not a work of fiction. The author consulted many books, both ancient and modern. He mainly relied upon the Lalita-Vistara, a jumbled collection of legends and scholastic dissertations in which many traditions regarding the Buddha’s origin, childhood, youth, early education and his first deeds are told. Herold also used such other works as the Buddhacarita, Jatakas, Avadanasataka, Le Bouddha, Histoire du Bouddhisme Dans L’Inde and Journal Asiatique. 296 pages, ISBN 076614948X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614948X&bfmtype=book
Heron-Allen, Edward, Barnacles in Nature and in Myth (1928), This volume had its origin in a post-prandial discourse delivered in 1926 before the “Sette of Odd Volumes”, and was intended to see the light as one of the Opuscula issued by that Society by and to its members. In the process of preparing that discourse, the author made discovery of a vast number of references to the subject in the works of early zoologists, botanists and thaumatogenists, constituting a veritable literature of the subject, and as the result, the present compilation ensued. Illustrated. 208 pages, ISBN 0766157555, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157555&bfmtype=book
Herrick, Genevieve Forbes, Life of William Jennings Bryan (1925), The life of William Jennings Bryan is the simple story of a simple man. Known as the Commoner throughout the world and United States. Bryan ran for president three times, being defeated by Taft once and McKinley twice. As Secretary of State, being a pacifist, he resigned his position because he was against Wilson’s policy after the Lusitania sank. This work tells the story of his interesting life without any searching criticism.  420 pages, ISBN 0766143805, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143805&bfmtype=book
Herrick, S.E., Some Heretics of Yesterday (1898), No new facts are brought to light in this book. They are old stories simply retold, not for students, but for the young men and women of the Congregation to which it was the author’s privilege to minister, and who he was trying to train, from Sunday to Sunday, in the Christian graces of faith, hope and charity, and in that kingdom which is righteousness and peace and joy in the Holy Ghost.  Contents: Tauler; Wiclif; Hus; Savonarola; Latimer; Cranmer; Melancthon; Knox; Calvin; Coligny; William Brewster; Wesley. 328 pages, ISBN 0766150852, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150852&bfmtype=book
Hersch, Virginia, Bird of God Or the Romance of El Greco (1929), In the middle of the 16th century, the great Renaissance was drawing toward its close, but a new genius, Domenicos Theotocopoulos, to be known as El Greco, was born. His youth gathered and expressed Byzantine and Renaissance art. His maturity founded our modern school. Many painters, from Velasquez on, have recognized him as their master. Often the recognition seems a boast, but the fact remains that progressive art always reaches toward him. He is more than the source of Cezanne and Picasso. He is, in Cossio’s phrase, “the prophet of every rebirth of individualism.” 358 pages, ISBN 0766161129, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161129&bfmtype=book
Herzog, Charles G., God the Redeemer (1929), The redemption from sin as wrought by Jesus Christ the son of God. The third book in the Truth of Christianity Series. Contents: human intellect of Christ; human will of Christ and holiness of Christ; merits and worship of  Christ; glories and devotion of Mary; veneration of relics and images; redemption applied to man; existence, nature and necessity of actual grace; power of concupiscence; meriting the eternal reward. 246 pages, ISBN 0766128725, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128725&bfmtype=book
Heydon, John, English Physician’s Guide or a Holy Guide (1662) Vol. 1, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Leading the Way to know all things, Past, Present and to Come, to Resolve all manner of Questions, viz., of Pleasure, Long Life, Health, Youth, Blessedness, Wisdom and Virtue and Teaching the way to Change, Cure and Remedy all Diseases in Young and Old fitted for easy understanding, plain practice, use and benefit. Contents:  Miscellaneous letters; Preface (striking similar to Bacon’s New Atlantis); A Chemical Dictionary or an explanation of the words and terms of Art which are used in the Holy Guide; Of God, Art, and Nature; The Holy Guide, Leading the Way to Unite Art and Nature in which is made plain all things Past, Present, and to Come; Of the Wonderful Secrets of Numbers: Rosicrucian Prophecy, Happiness, Unification of Art and Nature, Long Life, of Nature and Health, Youth, Riches, Virtue, Wisdom, Changing Bodies, Medicines, Preparation of Gold; The Nature of Soul of Man; The Rosicrucian way of Health; Witchcraft; The Way to Pleasure and Happiness; The Rosy Cross Uncovered; The Rosicrucian’s Prayer; Index.  To our knowledge, this is the first ever reprint of this most essential Rosicrucian work on Alchemy, Chemistry, Magic, Regeneration, Kabbalism Numerology, Prophecy, Astrology, and Spiritual development. Unavailable for hundreds of years, this extremely scarce and illuminating book can now be your guide to the deepest Rosicrucian philosophy.  In two volumes. 612 pages, ISBN 0766126412, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126412&bfmtype=book
Heydon, John, English Physician’s Guide or a Holy Guide (1662) Vol. 2, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.)  Leading the Way to know all things, Past, Present and to Come, to Resolve all manner of Questions, viz., of Pleasure, Long Life, Health, Youth, Blessedness, Wisdom and Virtue and Teaching the way to Change, Cure and Remedy all Diseases in Young and Old fitted for easy understanding, plain practice, use and benefit. Contents:  Miscellaneous letters; Preface (striking similar to Bacon’s New Atlantis); A Chemical Dictionary or an explanation of the words and terms of Art which are used in the Holy Guide; Of God, Art, and Nature; The Holy Guide, Leading the Way to Unite Art and Nature in which is made plain all things Past, Present, and to Come; Of the Wonderful Secrets of Numbers: Rosicrucian Prophecy, Happiness, Unification of Art and Nature, Long Life, of Nature and Health, Youth, Riches, Virtue, Wisdom, Changing Bodies, Medicines, Preparation of Gold; The Nature of Soul of Man; The Rosicrucian way of Health; Witchcraft; The Way to Pleasure and Happiness; The Rosy Cross Uncovered; The Rosicrucian’s Prayer; Index.  To our knowledge, this is the first ever reprint of this most essential Rosicrucian work on Alchemy, Chemistry, Magic, Regeneration, Kabbalism Numerology, Prophecy, Astrology, and Spiritual development. Unavailable for hundreds of years, this extremely scarce and illuminating book can now be your guide to the deepest Rosicrucian philosophy.  In two volumes. 338 pages, ISBN 0766126420, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126420&bfmtype=book
Heysinger, I.W., Light of China (1903), The Tao Teh King of Lao Tsze. An accurate metrical rendering, translated directly from the Chinese text, and critically compared with the standard translations, the ancient and modern Chinese commentaries and all accessible authorities. With a preface, analytical index, and full list of of important words, and their radical significations. 168 pages, ISBN 0766149099, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149099&bfmtype=book
Hibben, Paxton, Henry Ward Beecher: An American Portrait (1927), This work is a straightforward, no holds barred biographical account of the life of Reverend Henry Ward Beecher. Beecher was the archbishop of American liberal Protestantism. He came out on the right side of every question, always a little too late. He was referred to as the greatest preacher since St. Paul. He was mentioned for the presidency. He was a powerful writer of trash. This is an intriguing picture of the man and times. 372 pages, ISBN 0766143430, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143430&bfmtype=book
Hibbert, Samuel, Sketches of the Philosophy of Apparitions (1824), Or an attempt to trace such illusions to their physical causes. The plan of this work is as follows. In the first place, a general view is given of the particular morbid affections with which the production of phantasms is often connected. In a second part of this work, Dr. Hibbert’s object was to point out that in well-authenticated ghost stories of a supposed supernatural character, the ideas which are rendered so unduly intense as to induce spectral illusions, may be traced to such fantastical objects of prior belief as are incorporated in the various systems of superstition, which for ages have possessed the minds of the vulgar. In the succeeding and far most considerable portion of this treatise, the research is of a novel kind. Since apparitions are ideas equaling or exceeding in vividness actual impressions, there ought to be some important and definite laws of the mind which have given rise to this undue degree of vividness. 468 pages, ISBN 0766162915, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162915&bfmtype=book
Hickman, Bill, Brigham’s Destroying Angel: Being the Life, Confession and Startling Disclosures of the Notorious Bill Hickman, Danite Chief of Utah (1904), This is the autobiographical account of Bill Hickman, Chief of the Destroying Angels, Head Danite, etc. After Mr. Beadle began to examine the history of the Mormon church; and while all the Mormon people spoke of Bill Hickman as a desperately bad man, and guilty of untold murders, he was struck by two curious and then unexplainable facts. The first was that while everybody, from Brigham Young down, united in calling Hickman a murderer, and while evidence could easily be collected of several of his crimes, not a single attempt has been made by priest or people to bring him to justice. The second point is that long after Hickman was known as a murderer, he was successively promoted to a number of offices; he was Sheriff and Representative of one county, Assessor and Collector of Taxes, and Marshal; and during all this time he was on terms of personal intimacy with Brigham Young. 222 pages, ISBN 0766163385, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163385&bfmtype=book
Hicks, Howard H., Alexander Hamilton (1928), A historical treatise on this famous man who was a signer of the Constitution of the United States. Contents: early boyhood days in the West Indies; hurricane and a long journey; school days in America; call to arms; fighting for America with the pen; Hamilton meets a young lady; British army surrenders; member of Congress; making the Constitution; struggle for the Constitution; Washington made president; filling the nation’s pocketbook; making the nation’s coins; a nation builder; another call to arms; the first kitchen cabinet; attorney-at-law; Hamilton’s home, the Grange; duel with Aaron Burr; Hamilton, the man. 216 pages, ISBN 0766137937, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137937&bfmtype=book
Higgins, Frank C., Ancient Freemasonry: An Introduction to Masonic Archeology, Contents: Freemasonry the Parent of all Religions; Legends of Masonry; Mysteries of Freemasonry; Mysteries of the Knights Templar; Hidden Source of Freemasonry and its Rituals; Science of Ancient Masonry; Freemasonry’s Sacred Cities; Astronomy’s part in Freemasonry; Symbols of Freemasonry Charms and amulets; Light on the Ancient Mysteries of Initiation; Freemasonry Solves the Mysteries of the Pyramids; Women in Freemasonry; Masonic Tradition of Adam and Eve; King Solomon a Wizard; Sampson and Initiation, plus much more!  Esoteric and stimulating. 464 pages, ISBN 1564593398, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593398&bfmtype=book
Higgins, Frank C., Apron:  Its Traditions, History and Secret Significances (1914), With 27 illustrations by the author.  This little book is issued as a proclamation to the whole world of philosophic and Religious thought that Masonry is the original vehicle of Divine Revelation. 112 pages, ISBN 1564594181, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594181&bfmtype=book
Higgins, Frank C., Cross of the Magi: An Unveiling of the Greatest of all the Ancient Mysteries, Contents:  The Great Solar Myth; The Geometric Genesis; Magian Mathematics; The Celestial Square; The Cross and the Magi; Crosses and Swastikas; What the Swastika really is. 112 pages, ISBN 1564593355, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593355&bfmtype=book
Higgins, Frank C., Hermetic Masonry, An excellent collection of several esoteric writings.  Chapters on:  The First Books of Masonry; Theosophy and Masonry; Pythagoras and Freemasonry; The Number-Letter System; King Solomon’s Temple; Symbolism; and “AUM, the Lost Word.” And much more! 166 pages, ISBN 0922802122, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802122&bfmtype=book
Higgins, Godfrey, An Apology for the Life and Character of the Celebrated Prophet of Arabia Called Mohamed or the Illustrious (1829), This book is a verbatim reprint of Higgins’ “Apology,” edited with introduction, critical notes, appendices and a chapter on Islam. The editor thought fit, in some cases, to furnish subject headings to paragraphs, and to add critical notes where necessary. The object of this brochure will have been amply secured it if could convey to any listening mind the greatness of the character of him who reigns over the minds of his followers by the mere force of his character and the love that such a nature inspires, and through him the message which was the marrow of his being. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 530 pages, ISBN 0766176835, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176835&bfmtype=book
Higgins, Godfrey, Anacalypsis (Vol. 1) An Attempt to Draw Aside the Veil of the Saitic Isis or an Inquiry into the Origin of Languages, Nations and Religions, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Godfrey Higgins was convinced that a high civilization had flourished prior to all historical records.  He believed that there had existed then a most ancient and universal religion from which all later creeds and doctrines sprang.  His research lasted over 20 years.  “He attempted to establish the existence of a prehistoric universal religion and to trace its development into contemporary times.  He believed this religion possessed accurate knowledge of universal and cosmic phenomena and held neither priesthood nor institution as intermediary in man’s communion with the Divine.”  This highly sought after book is extremely rare.  Two volumes.  Partial Contents: Probable Origin of Numbers and Letters; Etymology and its Use; Origin of the Adoration of the Bull, Phallic and Vernal Festivals; Age of the World; First God of the Ancients, The Sun, Metempsychosis, Moral Evil, Buddha, Genesis; The Sun the first object of Adoration of all Nations; Two Ancient Ethiopias, Great Black Nation in Asia, Hindoos and Egyptians similar; Ancient Persians, First Books of Genesis, Disingenuous conduct in the Translators of the Bible, Abraham acknowledged more than one God; Jewish Trinity; Ancient Jewish Cabala, Sephiroths and Emanations; Melchizedek, Zoroaster, Zendavesta, All ancient Religions astrological; Character of the Old Testament; Orphic and Mithraitic Trinity, Mithra, Opinions of Herodotus, Porphyry, Strabo, Julian, Times of Pythagoras and Zoroaster, The Vedas describe the Persian Religion; The word OM; The Christian Trinity, Its Origin, Philo’s Trinity of the Jews; Life of Cristna; Crucifixion of Cristna, Immaculate Conception, from the History of Pythagoras; Buddha the Sun in Taurus, as Cristna was the Sun in Aries, Names and Meaning of the word Buddha; Isaiah’s Prophecy known to the Egyptians and the Celts of Gaul, Mystical meaning of the Letter M, Oriental Astronomical Systems; Cross the meaning of it, Monograms of Christ and Osiris, Lama of Tibet, Indra crucified, Jesuits’ Account of Tibet; Hercules and Samson the same; Baal, Etymology of the world Bal; Yajna or Passover; Secret Doctrines, Bull-headed and Ram -headed Gods; Disputed Chapters of Matthew and Luke; Flood of Noah, Text of Genesis, Origin of the Delta of Egypt; Adoration of the Virgin and Child; Ionians, Argonauts, Linga and Yoni; The Lotus; The Loadstone, Helen Athena; Ship of Egypt and Greece; Aphrodite and Diana, Thales; Cassandra, Babylonian Mythos, Constantine and Helena, Astrology; Rome, Jewish Pentateuch; Judaism shown by Eusebius to be older than Abraham, Hellenism; Mount of Solomon, Mount of the Cabala, Mount Olympus; Religions of Afghans and Rajpouts; Arabians of India; Jews hate the Female Principle, Jews and Egyptians, Observations on the Jews; Origin of the Sanscrit; Amazons; Cyclopes, all Ancient History Fable or Ænigma, Freemasons in Mundore; Serpent of Genesis; Observations on Homer, the Iliad, and the Æneid; Fish Avatar, Fish Acrostic; Observations on Templars, Chair of St. Peter, Gospel of St. Joachim, Masons; Freemasons of York and India. 734 pages, ISBN 0766126439, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126439&bfmtype=book
Higgins, Godfrey, Anacalypsis (Vol. 2) An Attempt to Draw Aside the Veil of the Saitic Isis or an Inquiry into the Origin of Languages, Nations and Religions, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Godfrey Higgins was convinced that a high civilization had flourished prior to all historical records.  He believed that there had existed then a most ancient and universal religion from which all later creeds and doctrines sprang.  His research lasted over 20 years.  “He attempted to establish the existence of a prehistoric universal religion and to trace its development into contemporary times.  He believed this religion possessed accurate knowledge of universal and cosmic phenomena and held neither priesthood nor institution as intermediary in man’s communion with the Divine.”  This highly sought after book is extremely rare.  Two volumes.  Partial Contents: Probable Origin of Numbers and Letters; Etymology and its Use; Origin of the Adoration of the Bull, Phallic and Vernal Festivals; Age of the World; First God of the Ancients, The Sun, Metempsychosis, Moral Evil, Buddha, Genesis; The Sun the first object of Adoration of all Nations; Two Ancient Ethiopias, Great Black Nation in Asia, Hindoos and Egyptians similar; Ancient Persians, First Books of Genesis, Disingenuous conduct in the Translators of the Bible, Abraham acknowledged more than one God; Jewish Trinity; Ancient Jewish Cabala, Sephiroths and Emanations; Melchizedek, Zoroaster, Zendavesta, All ancient Religions astrological; Character of the Old Testament; Orphic and Mithraitic Trinity, Mithra, Opinions of Herodotus, Porphyry, Strabo, Julian, Times of Pythagoras and Zoroaster, The Vedas describe the Persian Religion; The word OM; The Christian Trinity, Its Origin, Philo’s Trinity of the Jews; Life of Cristna; Crucifixion of Cristna, Immaculate Conception, from the History of Pythagoras; Buddha the Sun in Taurus, as Cristna was the Sun in Aries, Names and Meaning of the word Buddha; Isaiah’s Prophecy known to the Egyptians and the Celts of Gaul, Mystical meaning of the Letter M, Oriental Astronomical Systems; Cross the meaning of it, Monograms of Christ and Osiris, Lama of Tibet, Indra crucified, Jesuits’ Account of Tibet; Hercules and Samson the same; Baal, Etymology of the world Bal; Yajna or Passover; Secret Doctrines, Bull-headed and Ram -headed Gods; Disputed Chapters of Matthew and Luke; Flood of Noah, Text of Genesis, Origin of the Delta of Egypt; Adoration of the Virgin and Child; Ionians, Argonauts, Linga and Yoni; The Lotus; The Loadstone, Helen Athena; Ship of Egypt and Greece; Aphrodite and Diana, Thales; Cassandra, Babylonian Mythos, Constantine and Helena, Astrology; Rome, Jewish Pentateuch; Judaism shown by Eusebius to be older than Abraham, Hellenism; Mount of Solomon, Mount of the Cabala, Mount Olympus; Religions of Afghans and Rajpouts; Arabians of India; Jews hate the Female Principle, Jews and Egyptians, Observations on the Jews; Origin of the Sanscrit; Amazons; Cyclopes, all Ancient History Fable or Ænigma, Freemasons in Mundore; Serpent of Genesis; Observations on Homer, the Iliad, and the Æneid; Fish Avatar, Fish Acrostic; Observations on Templars, Chair of St. Peter, Gospel of St. Joachim, Masons; Freemasons of York and India. 698 pages, ISBN 0766126447, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126447&bfmtype=book
Higgins, Godfrey, Celtic Druids, Or, An Attempt to show, that The Druids were the Priests of Oriental Colonies Who Emigrated from India; and were the Introducers of the First or Cadmean System of Letters, and the Builders of Stonehenge, of Carnac, and of Other Cyclopean Works, in Asia and Europe.  Complete with many informative prints and maps.  Partial Contents: Necessity of Etymology; Alphabets; Changes in Language; Druids acquainted with Letters; Irish, Greek, and Hebrew Letters the same; Hieroglyphics; Ciphering invented before Letters; Virgil a Druid; Genesis; Persia, India, and China, the Depositaries, not the Inventors of Science; Who the Celtæ were; Affinity between the Latin, Sanscrit, and Celtic; Term Barbarian; Arrival of Phoenician Colonies in Ireland; Origin of Irish Fables; Derivation of the word Britain; Hero Gods; Derivation of the words: Albion, Druid, Vates and Bards; Britain known to Aristotle; Road to Britain lost, like that to America and Australia; magnetic Needle; Ancient Oracles founded by Celtæ; Druids probably Pythagoreans; Cross common to Greeks, Egyptians, and Indians; Monograms of Christ; Druids admitted the Creation of Matter; Festivals removed by the precession of the Equinoxes; Druid Festival of Christmas; Mother of the Gods; Baal; Gods of India and Ireland the same; Chaldees of the Jews; St. Patrick; A single Plain Stone the Origin of Idolatry; Rocking-Stones or Logan Stones; Circular Temples, Stonehenge and Abury; Stonehenge not a Roman, Saxon, or Danish Work; Ancient Superstitions respecting Numbers; Observations on Hebrew Chronology; Hierarchy of the Druids; Druids Assertors of their Country’s Liberty; Immortality of the Soul and Metempsychosis; Druids had an excellent System of Morals; Mistletoe and other Sacred Plants; Institution of Priesthoods an Evil. 498 pages, ISBN 1564593460, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593460&bfmtype=book
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Hough, Emerson, Chronicles of America Vol. 26: Passing of the Frontier (1921), Volume 26 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. The Passing of the Frontier is a chronicle of the Old West, including cattle trails, the range, mines, Indian wars and homesteaders. 194 pages, ISBN 0766164241, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164241&bfmtype=book
Hough, Lynn Harold, Athanasius: The Hero (1906), Because to Athanasius, theology was not a mechanism but a vitality; because he understood that such doctrines as the deity of our Lord are an essential part of Christianity, and must be preserved at whatever cost; and because there are no truths more important than these to our own eager, much seeking age; it was a joy for the author to write this book about him. Contents: the times of Athanasius; City of Athanasius; early life of Athanasius; Rise of Arianism and the Council of Nicaea; Athanasius Bishop; first exile; restoration and the second exile; period of the second restoration; third exile; last years of Athanasius; Theology of Athanasius; message of Athanasius to our time. 172 pages, ISBN 0766175561, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175561&bfmtype=book
House, Elwin L., Mind of God (1917), Jesus, the Conscious Mind of God; The Father, the Subconscious Mind of God; The Holy Spirit, The Superconscious Mind of God. 188 pages, ISBN 0766103501, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103501&bfmtype=book
Householder, Frank, Four Basic Principles of Numerology (1921), The author presents this small volume to a critical and skeptical world in full confidence that a great majority of all who possess and study it, earnestly and intelligently, will find it to contain a solution for every perplexing problem of life and the great sustaining consolation that comes when the Spirit is promoted to a higher plane of consciousness to continue development in harmony with the Great Universal Plan of the Master Mind. 162 pages, ISBN 0766149641, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149641&bfmtype=book
Hovey, William A., Mind Reading and Beyond (1885), This work presents a myriad of remarkable phenomena which are inexplicable on any generally recognized hypothesis. Much of the information found within comes from the recorded testimony of many competent witnesses, past and present, including observations made by scientific men of eminence in various countries. 206 pages, ISBN 0766166880, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166880&bfmtype=book
Howard, Clifford, Sex Worship Or An Exposition of the Phallic Origins of Religion (1917), A general presentation of phallicism or the worship of the generative powers of nature to show that many religious faiths have been based on this common theme. It is an exposition of the principal and salient parts of phallicism and its direct relation to theology and present religious beliefs and symbols. The table of contents includes: basis of religion; creator; phallus; phallic emblems; sexual sacrifices; female principle; feminine emblems; serpent and the cross; divine act; regeneration. Also contains an appendix of works on phallicism. 216 pages, ISBN 0766134059, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134059&bfmtype=book
Howard, Maude Lesseuer, Myriam and the Mystic Brotherhood (1924), An occult novel, this book reveals lessons of occultism that shows how the Neophyte’s work under the guidance of the Masters.  These men live to extreme old age and have become proficient in occult laws.  Even death does not stop the Great Work.  Fascinating reading! 372 pages, ISBN 1564599035, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599035&bfmtype=book
Howard, Percy, Howard’s Odd Fellowship Up to Date (1909), Initiation; Opening ceremonies; Raising or reducing the lodge; First degree; Second degree; Third degree; Encampment degrees; Opening ceremonies; Patriarchal or first degree; Golden rule or second degree; Royal purple or third degree; Closing ceremonies; Ladies’ degree; Rebekah or ladies’ degree. 144 pages, ISBN 076612732X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612732X&bfmtype=book
Howe, John, Living Temple Or A Designed Improvement of That Notion that a Good Man in the Temple of God Part I, This discourse concerns God’s existence and His coversableness with man. It is against atheism and supposes that the belief that the Christian religion shall become the religion of the world, and the Christian church become the common universal temple of mankind. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 424 pages, ISBN 0766171639, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171639&bfmtype=book
Howe, John, Redeemer’s Tears Wept Over Lost Souls (1846), This volume is one book in the Works of the English Puritan Divines series. Found within are the essays by Mr. Howe entitled: Redeemer’s Tears Wept Over Lost Souls; Union Among Protestants; Carnality of Religious Contention; Man’s Enmity to God; and Reconciliation Between God and Man; with a short biographical sketch of the author. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 346 pages, ISBN 0766174611, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174611&bfmtype=book
Howe, John, Sacred Classics Or Cabinet Library of Divinity (Theological Treatises) Vol. XX (1835), This book is Volume XX of the Sacred Classics series. These theological treatises include God’s Prescience of the Sins of Men; the Vanity of This Mortal Life; and the Redeemer’s Dominion Over the Invisible World, which are selected from the works of Rev. John Howe. Also included is a memoir of the author by Thomas Taylor. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 416 pages, ISBN 0766173577, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173577&bfmtype=book
Howells, W., Cambrian Superstitions (1831), This volume is comprised of ghosts, omens, witchcraft, traditions, etc. to which are added a concise view of the manners and customs of the principality and some fugitive pieces.  208 pages, ISBN 0766157504, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157504&bfmtype=book
Howells, W.D., In After Days Or Thoughts on the Future Life (1910), This volume consists of a variety of essays by various authors entitled: A Counsel of Consolation by William Dean Howells; The Great Hope by Elizabeth Stuart Phelps; Is There Existence After Death by John Bigelow; Beyond the Veil by Julia Ward Howe; The Other Side of Mortality by H. M. Alden; The Future Life by Thomas Wentworth Higginson; The Future State by William Hanna Thomson; The Life After This by Guglielmo Ferrero; and Is There a Life After Death by Henry James. 258 pages, ISBN 0766162125, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162125&bfmtype=book
Howes, Edith, Long Bright Land (1929), Fairy tales from southern seas. Long before Columbus braved the Atlantic Ocean and discovered America, those intrepid navigators, the Maoris, in their tree-hollowed canoes voyaged and revoyaged the Pacific, compared with the Atlantic is but a narrow sea. From their tropical shores, they migrated to tropic islands. In successive migrations, about the 14th century, several tribes sought the lovely islands of the New Zealand group and remained. They brought with them and established here their stone age culture, their priest, and their traditions from the older lands. The Maoris are not brought up in the civilization of the white; their legends are forgotten. But that these tales of a race’s childhood, this store of romance and poetry and laughter should be lost to the childhood of today - would it not be a pity? 218 pages, ISBN 0766159191, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159191&bfmtype=book
Howey, M. Oldfield, Cat in the Mysteries of Religion and Magic, The role and use of the cat in history, religion, and mysticism.  With 244 line drawings.  Contents:  Bast; Sekhmet; The Sistrum; Cat and the serpent; Cat and the riddle of Isis; Cat in Chaldean and Egyptian Magism; Freya and her cats; Christ and the cat; The Virgin and the cat; May kitten; Corn cat; Cat and the Sabbath; Witches in cat form; Witch cats and repercussion; Secret sects and cat worship; Cat as sacrifice; Cat and transmigration; Temple cat; Animated cat images; Cat in the necropolis; Cat in paradise; Ghostly cats; Demon cats; Vampire cats; Cat genii and familiars; Cat as omen of death; Clairvoyant cats; Cats and telepathy; Cat as phallic symbol; Cat as charm and talisman; Symbology of cat and mouse; Cat in heraldry; Cat’s nine lives; Cat’s nomenclature; Manx legends; L’Envoi. 256 pages, ISBN 0766129519, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129519&bfmtype=book
Howey, M. Oldfield, Horse in Magic and Myth (1923), Fairy horses; Angel horses; Ghostly horses; Demon horse, mare and others; Demon horses, wild huntsman; Headless phantom horse; Saxon horse; Trojan horse; Horses: hobby, hooden, bridal, horseshoe, corn, sun, moon, wind, sea, night, horse in charm and incantation, prophetic, symbolic; Witches, fairies, and horses; Gods and patron saints of horses; Sacrificial; Sacred horses; Funeral horse; Horse and metempsychosis; Horse in creation of myths; Lucky and unlucky coloration; Centaurs, hyppogryphs and unicorns. 250 pages, ISBN 0766128059, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128059&bfmtype=book
Howitt, William, Literature and Romance of Northern Europe Vol. 1 (1852), This work constitutes a complete history of the literature of Sweden, Denmark, Norway and Iceland, with copious specimens of the most celebrated histories, romances, popular legends and tales, old chivalrous  ballads, tragic and comic dramas, national and favorite songs, novels, and scenes from the life of the present day. 478 pages, ISBN 0766148661, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148661&bfmtype=book
Howitt, William, Popular History of Priestcraft in All Ages and Nations (1833), Two Evil Principles: Kingcraft and Priestcraft; Paganism; Mythology of the Assyrians and Syrians; Establishment of Monkery (monks); Popish Arrogance and Atrocities; Jesuits and Inquisitors; English Church; Ministerial Plan of Irish Church Reform; Clerical Incomes; Evils of the system of Church Patronage; Retrospect view of of the Effects of Priestcraft. 290 pages, ISBN 0766102165, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102165&bfmtype=book
Howland, Harold, Chronicles of America Vol. 47: Theodore Roosevelt and His Times (1921), Volumes 47 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Theodore Roosevelt and His Times is a chronicle of the progressive movement, discussing Roosevelt as a young fighter to the last four years. 298 pages, ISBN 0766160181, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160181&bfmtype=book
Howley, John, Psychology and Mystical Experience (1920), Contents: general view of the psychology of religious experience; conversion: psychology of a retreat; theory of William James; psychology of a revival; theory of integral conversion; Introversion: mystical experience and quietism; mystical experience proper; varieties of mystical experience. 282 pages, ISBN 0766142035, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142035&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Abe Lincoln and Nancy Hanks (1920), This little work is one of Elbert Hubbard’s famous little journeys to which is added for full measure a tribute to the mother of Lincoln. Illustrated. 62 pages, ISBN 0766160807, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160807&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (April to December 1908), This volume of The Fra magazine includes the issues from April 1908 to December 1908. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: How to Live a Hundred Years; Phases of the Boy Problem; Help Mates; Prison Experiences of a Suffragette; Border State Soldier; A Thought is Mental Dynamite; Marriage and Divorce; When the People Rule; Send the Whole Boy to School; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 406 pages, ISBN 0766163962, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163962&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (January 1910 to June 1910), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1910 to June 1910. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: The Sacred and the Secular; Society as a Symptom; Trust Busting; Secret of Success; Standard Oil Company; Ideal Life; Thomas A. Edison; Our Women Workers; The New Religion; Remittance Man; Commerce and Common Sense; War and Peace; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 422 pages, ISBN 0766163997, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163997&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (January 1914 to June 1914), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1914 to June 1914. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Love and Ethics; Woman and the Cross; Economic Echoes; Why the Government Should Control Railroads; Flowers and Fruits; High Cost of Living; Little Journey Over a Modern Railroad; Why Prosperity Halts; In the Copper Country; Agricultural Education; In California; Cooperation and Prosperity; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 522 pages, ISBN 0766164071, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164071&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (January 1915 to September 1915), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1915 to September 1915. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Loss and Gain; Economic Independence and Women; Interstate Commerce Commission; Psychology of the Crowd; Little Journey to Yellowstone; Reformers, the Old and the New; Golden Rule in Prison; Grimmest Jest in All History; Mares of Diomedes; Age of the Engineer; To Drink or Not to Drink; Municipal Ownership; Elbert Hubbard II; Shame of American Art; Rockefellers for Publicity; German Kultur; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 670 pages, ISBN 0766164098, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164098&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (January to June 1909), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1909 to June 1909. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Joint Debate; Love Letters; Lincoln Memories; Leetle Bateese; Children of the Stage; Manggasarion of the Scientific Mind; Employer’s Duty; Religion of Dr. Holmes; Military System; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 330 pages, ISBN 0766163970, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163970&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (July 1910 to December 1910), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1910 to December 1910. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Salesmanship; Book of Job; Farming and Railroading; Too Much Law; Higher Education; Cooperative Gardening; Story of the Steinways; Chants Communal; White Mileposts; Need of an Ideal; Passing of a Doctor; Wagner and Nietzsche; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 458 pages, ISBN 0766164004, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164004&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (July 1914 to December 1914), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1914 to December 1914. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: The Dayton Idea; Our Flag; Niagara Falls; Four Modern Instances; Mother of Lincoln; Cost of War; Little Journey to Delaware; Pamphlets and Pamphleteers; A Family Feud; Superhuman Men; Walt Whitman; War and Peace; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 318 pages, ISBN 076616408X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616408X&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: A Journal of Affirmation (July to December 1909), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1909 to December 1909. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Success in Life; Each Small Gleam Was a Voice; Myth of a Free Press; Speculation and Business; Great Mistake; An $8,000.00 Dentist Fee; College Man; Henry Hudson, Discoverer; Unspeakable Turk; Spring in the Desert; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 404 pages, ISBN 0766163989, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163989&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (January 1911 to June 1911), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1911 to June 1911. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Elizabeth Fry; Case of Mrs. Schell; Church of Spain; Tolstoy; Unearned Joy Ride; Pronunciamento; Essay on Advertising; Matter with the Church; Monkeys and Man; Franklin and Freedom; My Lady Vaudeville; Ladder of Truth; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 606 pages, ISBN 0766164012, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164012&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (January 1912 to June 1912), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1912 to June 1912. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Marie Sklodowska Curie; Kipling, His God; Republic of China; Defeat of Reciprocity; Post Office Department; Is Advertising a Science; Commonsense Education; Scientific Farming; Government Telegraph; Seven Wonders of the World; The Woman and the Law; Tapping the Window; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 626 pages, ISBN 0766164039, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164039&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (January 1913 to June 1913), This volume of The Fra magazine includes the issues from January 1913 to June 1913. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Anna Howard Shaw; The Jovians; Eugene H. Grubb; The Dynamiters; Art of Advertising; Frederick the Great; Wages for Widow Mothers; Immaculate Conception; Probity of Vivisection; Warren Hastings and Others; Oral Hygiene; Automobile Accidents; English Language; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 614 pages, ISBN 0766164055, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164055&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (July 1911 to December 1911), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1911 to December 1911. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Emerson the Skeptic; Middlemen and Parasites; Some History and a Conclusion; A Modern Prophet; World’s Most Valuable Secret; Popular Election of Senators; Religious Revival; Presidential Booms; Religion in the Future; Follies of La Follette; Mystery of Life; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 646 pages, ISBN 0766164020, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164020&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (July 1912 to December 1912), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1912 to December 1912. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Clara Barton Memorial; C.M. Hays, World Maker; Railroad Regulation; Incidents in the Life of Clara Barton; Home Makers; Doctor Maria Montessori; Confessions of Colonel Muckraker; American Athletes; New York Police Scandal; Wilbur Wright; A Legal Derelict; From the Atlantic to the Pacific; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 594 pages, ISBN 0766164047, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164047&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Fra Magazine: Exponent of American Philosophy (July 1913 to December 1913), This volume of The Fra magazine includes the issues from July 1913 to December 1913. The Fra stands for art. Art is not a thing separate and apart, art is a way. Art is the beautiful way. Art should extend to every function of life, for our environment as well as our actions should be graceful, harmonious, beautiful. The Fra stands for the art of living. Sample contents: Doctors, Lawyers and Businessmen; Situation in Mexico; Little Journey to Saskatoon; Inventor of a Civilization; Farmers to the Fore; First Curse and the Blessing It Brought; Character Building; John Barleycorn; Henry Ford; Country School Teacher; Do It Electrically; An Untaxable Inheritance; and much more. These magazines represent an incredible wealth of Americana. 514 pages, ISBN 0766164063, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164063&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Loyalty in Business and One and Twenty Other Good Things (1921), This work contains A Message to Garcia; Initiative; Thrift; and many other famous business preachments. In all, twenty-two of Elbert Hubbard’s finest inspirational writings on the subject to which he always gave his best. 118 pages, ISBN 0766160254, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160254&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 1 (1895), Volume 1 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1895 to November 1895. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Philistinism; English Monuments; Interview With the Devil; New Hahnemann; Fashion in Letters and Things; Word About Art; Confessional in Letters; Social Spotter; Verses; Where is Literature At; Free Lunch League; Side Talks with The Philistines; Sanity of Genius; and much more. 244 pages, ISBN 0766164144, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164144&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 10 (1899), Volume 10 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1899 to May 1900. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: McClure Continuous; In Re: Robert Burns; A Woman’s Cry; Art and Utility; At the Stock Farm; Wilted Hyacinths; Charge of a Brother Walt; and much more. 330 pages, ISBN 0766164446, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164446&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 11 (1900), Volume 11 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1900 to November 1900. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: In Re: Christian Science; Loquacious Literarians; Abbreviation; Some Sonnets; When Toots the Trump; Consecrated Lives; and much more. 340 pages, ISBN 0766164454, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164454&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 12 (1900), Volume 12 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1900 to May 1901. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: The James in Literature; About Widows; Twilight Hour; China 1900 AD; Advantages and Disadvantages; Chicago Tongue; Life and Art; Church and State; About Right Thinking; Too Wise; and much more. 340 pages, ISBN 0766164462, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164462&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 13 (1901), Volume 13 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1901 to November 1901. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Decline of the Church; In Re: Johannes Brahms; Unpublished Letter of Lord Byron; The Critics; Kipling Blue-Pill; At the Sign of the Goat; Ballad of Egoism; The Kindergarten; and much more. 408 pages, ISBN 0766164470, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164470&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 14 (1901), Volume 14 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1901 to May 1902. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: About Leonardo; Red Corpuscles and Art; A Prose Pastelle; Heart to Heart Talks With Philistines; and much more. 412 pages, ISBN 0766164489, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164489&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 15 (1902), Volume 15 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1902 to November 1902. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers.  410 pages, ISBN 0766164497, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164497&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 16 (1902), Volume 16 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1902 to May 1903. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers.  398 pages, ISBN 0766164500, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164500&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 17 (1903), Volume 17 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1903 to November 1903. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: History in Perspective; Brotherhood and Charity; In Re: Right and Wrong; Remember the Week Day to Keep It Holy; and much more. 420 pages, ISBN 0766164519, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164519&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 18 (1903), Volume 18 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1903 to May 1904. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Life in Intension; Heart to Heart Talks with Philistines; Truth About Triggs; and much more. 406 pages, ISBN 0766164527, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164527&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 19 (1904), Volume 19 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1904 to November 1904. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Concerning Respectability, An Inquiry; Smudge, Smut, Smith and Smoot; Little Journey to Tuskegee; Heart to Heart Talks with Philistines; Golden Rule Jones; As To Jealousy; and much more. 434 pages, ISBN 0766164535, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164535&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 2 (1895), Volume 2 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1895 to May 1896. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Kind That Paul Forgot; Eugene Field, Poet and Man; Experiment in Communism; Protestant Service; Chopin and George Sand; Model of a Statesman; Passing of Clangingharp; Death the Doorway; Shakespeare’s Borrowings; An Hour with Caesar Augustus; and much more. 298 pages, ISBN 0766164373, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164373&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 20 (1904), Volume 20 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1904 to May 1905. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Ralph Waldo Emerson; A Prayer; Theology vs. Social Science; and much more. 465 pages, ISBN 0766164543, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164543&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 21 (1905), Volume 21 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1905 to November 1905. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: The Hero; Joe Jefferson, My Jo; Psychology of a Religious Revival; Heart to Heart Talks with Philistines; The Cigarettist; As to Science and What is Best for Human Good; and much more. 434 pages, ISBN 0766164551, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164551&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 22 (1905), Volume 22 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1905 to May 1906. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Compensation; Heart to Heart Talks with Philistines; Ballad of Fame; and much more. 462 pages, ISBN 076616456X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616456X&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 23 (1906), Volume 23 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1906 to November 1906. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Ballad of a Man Who Was Born Before His Time; Little Journey to the Home of Mary Baker Eddy; Heart to Heart Talks with Philistines; Walt Whitman’s Children of Adam; What Your Child Should Know; and much more. 410 pages, ISBN 0766164578, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164578&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 24 (1906), Volume 24 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1906 to May 1907. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; The Orator and His Work; Morituri Salutamus; Ballad of the Intellectual Cowbird; Beauty as Collateral; Letter from a Friend, Thyme and Migonette; and much more. 466 pages, ISBN 0766164586, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164586&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 25 (1907), Volume 25 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1907 to November 1907. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Forgotten Freak of Nature; How I Found My Brother; In Re: Muldoon; Square Deal; Enter Walt Whitman; and much more. 370 pages, ISBN 0766164594, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164594&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 26 (1907), Volume 26 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1907 to May 1908. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Mary Baker Eddy; Womanhood of Man; Is New York Civilized; and much more. 424 pages, ISBN 0766164608, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164608&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 27 (1908), Volume 27 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1908 to November 1908. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Immune; I Don’t Know; Robert G. Ingersoll; Great Betterment; Treasures; A Tempest In a Village Teapot; and much more. 410 pages, ISBN 0766164616, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164616&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 28 (1908), Volume 28 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1908 to May 1909. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Judas Iscariot; Ingersoll the Politician; The Evangelist;  and much more. 412 pages, ISBN 0766164624, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164624&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 29 (1909), Volume 29 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1909 to November 1909. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; To Edgar Allan Poe; Billy Sunday; Era of Progress; Snap Shots at the Legal Profession; and much more. 418 pages, ISBN 0766164632, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164632&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 3 (1896), Volume 3 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1896 to November 1896. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Some Things America Needs; Bit of War Photography; Man on a Bicycle; In Westminster Abbey; Heart to Heart Talks With Philistines; To Cadmus; Carpe Diem; An Ominous Baby; Karma; In Re: Ophelia; The Cricket, a Fable; Powers at Play; and much more. 276 pages, ISBN 0766164381, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164381&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 30 (1909), Volume 30 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1909 to May 1910. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; A Message to Garcia; Helpful Mr. Bok; and much more. 418 pages, ISBN 0766164640, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164640&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 31 (1910), Volume 31 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1910 to November 1910. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Lochinvar, Up to Date; Commonsense as Authority; Prince of Peace; The Split Week; Marrying of Cousins; and much more. 410 pages, ISBN 0766164659, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164659&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 32 (1910), Volume 32 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1910 to May 1911. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; John Calvin; Marriage and Divorce; A Lawyer on Doctors; and much more. 442 pages, ISBN 0766164667, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164667&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 33 (1911), Volume 33 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1911 to November 1911. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Industry’s Mortal Foe; Jonathan Edwards; and much more. 502 pages, ISBN 0766164675, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164675&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 34 (1911), Volume 34 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1911 to May 1912. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Message to the Ad Men of America; Three Interesting Decisions, Judge Lewis’ Opinion; and much more. 578 pages, ISBN 0766164683, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164683&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 35 (1912), Volume 35 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1912 to November 1912. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Ode to the Squash; and much more. 524 pages, ISBN 0766164691, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164691&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 36 (1912), Volume 36 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1912 to May 1913. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Howe and Why; The Pal of the Lord; and much more. 438 pages, ISBN 0766164705, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164705&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 37 (1913), Volume 37 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1913 to November 1913. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Invocation; Spring Song; Little Journey to Thompson’s; and much more. 458 pages, ISBN 0766164713, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164713&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 38 (1913), Volume 38 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1913 to May 1914. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Shade of Alexander the Great; Message to Uncle Sam for the Perusal of His Nieces and Nephews; and much more. 436 pages, ISBN 0766164721, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164721&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 39 (1914), Volume 39 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  June 1914 to November 1914. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Palaver on Paper, Being a Little Journey to Kalamazoo Vegetable Parchment Company; Newspaper with Personality; Two Studies in Chromatics; Little Journey to San Diego; and much more. 480 pages, ISBN 076616473X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616473X&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 40 (1914), Volume 40 contains the monthly issues of The Philistine magazine from  December 1914 to May 1915. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Edward Carpenter, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heart to Heart Talks with Philistines; Message to Ad Men; Future of Fashions; Little Journey to See Jondee; Folly of Following Orders; Wail of a Wiener; Dogmatism of Art; and much more. 442 pages, ISBN 0766164748, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164748&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 5 (1897), Volume 5 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1897 to November 1897. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Negative Virtue System; What the Dew Is; Book Lover’s Apologia; Ballad of Frocks and Pinafores; The Debtor Christ; Presentiment; On Truth-Speaking; Above the Rabble; and much more. 272 pages, ISBN 076616411X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616411X&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 6 (1898), Volume 6 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1897 to May 1898. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Zola and Dumas; A Sermonette, Time and Chance; Passing of Brann; Hibernia Nova; Fruit of Good Living; Salammbo; Parade at an Unveiling; and much more. 256 pages, ISBN 0766164403, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164403&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 7 (1898), Volume 7 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1898 to November 1898. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Small Jeremiad Concerning Some Signs and Portents; Lost Ingenue; Fin-de-Siecle Fatima; Enfranchisement; Confession of a Fictionist; Culturia, a Social Experiment; The Tramp, His Dog and Their Book; On Being in Love; Such is Life; and much more. 298 pages, ISBN 0766164411, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164411&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 8 (1899), Volume 8 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1898 to May 1899. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Heinrich Heine; Limited Vocabularies; Quoth the Raven; English as the English Write It; At Shakespeare’s Grave; Eternal Fitness of Things; To Bruno and Buffallmacco; Some Astral Autographs; As to Advertising Books; The Frogs; and much more. 322 pages, ISBN 076616442X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616442X&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, Philistine: A Periodical of Protest Vol. 9 (1899), Volume 9 contains the monthly issues of The Philistine magazine from June 1899 to November 1899. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Ballad of Queens and Great Ladies; City of Tagaste; An Old Man Goes A-Wooing; A Dream and A Prophecy; William Morris; Doubter; Street Car Vignette; As to Mark Twain; Generalizations; Temptation; and much more. 348 pages, ISBN 0766164438, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164438&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, The Mintage Being Ten Stories and One More (1910), Hubbard was a man of genius in business, art, literature, and philosophy. He was an idealist, dreamer, orator, and scientist. His work was to emancipate men and women from being slaves to useless customs, outgrown mental habits, religious customs, laws, and superstitions. This little volume contains a series of Hubbard’s short stories. 134 pages, ISBN 0766170071, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170071&bfmtype=book
Hubbard, Elbert, The Philistine: A Periodical of Protest Vol. 4 (1897), Volume 4 contains the monthly issues of The Philistine magazine from December 1896 to May 1897. These magazines were printed for the Society of the Philistines and published by them monthly. The Society of the Philistines was an association of book lovers and folks who write and paint. It was organized to further good fellowship among men and women who believed in allowing the widest liberty to individuality in thought and expression. Such notable authors as Elbert Hubbard, Stephen Crane, John Langdon Heaton, Leo Tolstoy and a myriad others, are contributing writers. Sample contents: Motherhood of God; Song of the Women; Men of the Storm; Welsh Rabbit; In Philistia; Art for Art’s Sake; Evolution of the How; Death of Cleopatra; Jail Window; and much more. 300 pages, ISBN 076616439X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616439X&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Scrap Book, It took over 4,000 years to write this book! Contains a storehouse of human wisdom gathered from over 500 master thinkers who contributed over 1,000 illuminating passages to this book. Necessary for daily upliftment and spiritual refreshment.  All your favorite authors are here. “The less people speak of their greatness, the more we think of it.”—Bacon. 246 pages, ISBN 0766104184, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104184&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.1) Pamphlets, Contains about 60 fine pamphlets which will ring in clarion tones through all time.  Among them: The Message to Garcia; The Superior Class; Get out or Get in Line; The Higher Education; The Divinity of Motherhood; A Peace Problem; Pamphlets and Pamphleteers. 484 pages, ISBN 0766103846, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103846&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.10) Hundred-Point-Men, More Little Journeys and over 30 biographies of men and women who where trailblazers and added to the sum-total of life’s usefulness and happiness. 414 pages, ISBN 0766103943, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103943&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.11) The Man of Sorrows, The true story, honestly told, of the life of a great and simple soul who walked through the Valley of the Shadow of the World by the Light of his faith in man.  Also Includes: No Enemy But Himself and Forbes of Harvard. 480 pages, ISBN 0766103935, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103935&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.12) The American Bible, This book is a bible of brief selections and practical truths concerning everyday life from Franklin, Jefferson, Paine, Lincoln, Whitman, Ingersoll, Emerson , and Hubbard. Fascinating and inspiring! 408 pages, ISBN 076610382X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610382X&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.13) The Legacy, Hubbard well knew the tremendous power of fiction to sway and direct the thought and conduct of men and women. He employed his power not merely for entertainment but as a means to carry his message and to reach the heart and convince the intelligence of his audience. He used his genius to point a moral as well as to adorn a tale. Also includes “The Life of Ali Baba” and the Roycrofter Dictionary. 428 pages, ISBN 0766103919, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103919&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.14) Short Stories and Index, This volume of “literary diamonds” contains many epigrammatic flashes which made Hubbard famous. Holly-Hocks and Golden Glow are among them. It also contains the Index to the Selected writings. Mr. Hubbard’s acquaintance not only only with the present generation but with all previous generations is indicted by the scope of the Index. 460 pages, ISBN 0766103978, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103978&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.2) Olympians, Writers of all time have exalted warriors and statesmen, sung the glory of conquest and discovery.  Hubbard is the first to pay tribute to the men who extended the frontiers of peace, whose genius runs to commerce and trade.  The first to sense the romance of “big business” and boldly champion its leaders such as Rockefeller, Ford, Du Ponts, etc. 478 pages, ISBN 0766103889, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103889&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.3) Time and Chance, Being the life story of John Brown whose soul goes marching on. His introduction to slavery and his inevitable reaction toward it, a vivid and fascinating picture of the and the the time in which he lived; a new light on the source of his inspiration and a lasting knowledge of his place in history. 474 pages, ISBN 0766103838, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103838&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.4) Preachments, These are moralizing short stories known as preachments selected from The Philistine and The Fra that are based on right thinking and right living, little gems of inspiration for all occasions. Including: A Prayer of Gratitude; The Indian Farewell, The Secret to Genius, and many others. 480 pages, ISBN 0766103854, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103854&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.5) The Elect, Choice biographical sketches of “Tall, Sun-Crowned Men” whose names are synonymous with the highest ideals, into the innermost shrine of whose lives Hubbard takes us with a few swift strokes of his virile pen. He brings their lives, teachings and works to the knowledge of the generations that follow them. 412 pages, ISBN 0766103870, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103870&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.6) Fra Elbertus, Above Hubbard’s power to condense; his style and his human sympathy; transcending his vast and unusual vocabulary; his mastery of satire and his free flow of vitriol when aroused; he possessed in rare degree the ability to make his readers think. His pencil was a plow that let light and air into brains baked hard by centuries of vicarious thinking. These 80 articles portray Hubbard as a Great Teacher. 414 pages, ISBN 0766104281, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104281&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.7) On My Way, This volume embraces Hubbard’s travels.  He lectured in every town of more than 5,000 people in this country. He lectured in Canada an traveled all over Europe. Everywhere he knew men of brains and when their minds met the sparks flew.  Hubbard says, “ If I write more than some pen pushers you know, it is because I know more, and I know more because I meet more people. 410 pages, ISBN 0766103862, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103862&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.8) Modern Business, Hubbard was a sound businessman who always maintained that, “When the  world is redeemed from sickness, woe , want, worry and distress, it will be through the influence of businessmen, not through the courts, the preachers, or the professional reformers.  Anyone interested in starting or running their business must read this. Note: the table of contents in the original book we reproduced lists chapters and pages that are not in the book. 382 pages, ISBN 0766103927, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103927&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Elbert Hubbard’s Selected Writings (V.9) Philistia, These are inspirational writings with the whole language of the classics and the language of the street. It was one of Hubbard’s axioms that nature’s best use for genius is to make men think. He said, “Perhaps I have attuned some lives to the harmony of living, but it’s up to the individual to compose and play his on symphony.”  Any one out of tune will find in one of these hundred essays the note on which to compose his own symphony. 414 pages, ISBN 0766103900, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103900&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Guide Book for Little Journeys to the Homes of the Great, Guides you to and through the 14 volumes of Little Journeys and the 25 centuries of human thought that contributed to the set. It is also a shortcut to intimacy with the world’s outstanding geniuses mentioned in the set. 206 pages, ISBN 0766104109, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104109&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Good Men and Great (V.1) , Preface; Autobiographical; Goerge Eliot; Thomas Carlyle; John Ruskin; William E. Gladstone; J.M.W. Turner; Jonathan Swift; Walt Whitman; Victor Hugo; William Wordsworth; William M. Thackeray; Charles Dickens; Oliver Goldsmith; William Shakespeare; Thomas A. Edison. 378 pages, ISBN 0766103986, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103986&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great Philosophers (V.8), Socrates; Seneca; Aristotle; Marcus Aurelius; Immanuel Kant; Swedenborg; Spinoza; Auguste Comte; Voltaire; Herbert Spencer; Schopenhauer; Henry D. Thoreau. 454 pages, ISBN 0766104028, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104028&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.10) Teachers, Moses; Confucius; Pythagoras; Plato; King Alfred; Erasmus; Booker T. Washington; Thomas Arnold; Friedrich Froebel; Hypatia; Saint Benedict; Mary Baker Eddy. 400 pages, ISBN 076610396X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610396X&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.11) Businessmen, Robert Owen; James Oliver; Stephen Girard; Mayer A. Rothschild; Philip D. Armour; John J. Astor; Peter Cooper; Andrew Carnegie; George Peabody; A.T. Stewart; H.H. Rogers; James J. Hill. 460 pages, ISBN 0766103994, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103994&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.12) Scientists, Sir Isaac Newton; Galileo; Copernicus; Humboldt; William Herschel; Charles Darwin; Haeckel; Linnaeus; Thomas H. Huxley; John Tyndall; Alfred Russel Wallace; John Friske. 440 pages, ISBN 0766103951, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103951&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.13) Lovers, Robert Louis Stevenson and Fanny Osbourne; Josiah and Sarah Wedgwood; William Godwin and Mary Wollstonecraft; Dante and Beatrice; John Stuart Mill and Harriet Taylor; Parnell and Kitty O’Shea; Petrarch and Laura; Dante Gabriel Rossetti and Elizabeth Eleanor Siddall; Balzac and Madame Hanska; Fenelon and Madame Guyon; Ferdinand Lassalle and Helene Von Donniges; Lord Nelson and Lady Hamilton. 466 pages, ISBN 0766104001, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104001&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.14) Musicians, Richard Wagner; Paganini; Frederic Chopin; Robert Schumann; Sebastian Bach; Felix Mendelssohn; Franz Liszt; Ludwig Van Beethoven; George Handel; Giuseppe Verdi; Wolfgang Mozart; Johannes Brahms; Index. 436 pages, ISBN 076610429X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610429X&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.2) Famous Women, Elbert Hubbard II; Elizabeth B. Browning; Madame Guyon; Harriet Martineau; Charlotte Bronte; Christina Rossetti; Rosa Bonheur; Madame de Stael; Elizabeth Fry; Mary Lamb; Jane Austen; Empress Josephine; Mary W. Shelley. 334 pages, ISBN 0766104044, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104044&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.3) American Statesmen, The Little Journeys Camp; George Washington; Benjamin Franklin; Thomas Jefferson; Samuel Adams; John Hancock; John Quincy Adams; Alexander Hamilton; Daniel Webster; Henry Clay; John Jay; William H. Seward; Abraham Lincoln. 344 pages, ISBN 076610401X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610401X&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.4) Eminent Painters, Michelangelo; Rembrandt; Rubens; Meissonier; Titian; Anthony Van Dyck; Fortuny; Ary Scheffer; Francois Millet; Joshua Reynolds; Landseer; Gustave Dore. 378 pages, ISBN 0766104060, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104060&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.5) English Authors, William Morris; Robert Browning; Alfred Tennyson; Robert Burns; John Milton; Samuel Johnson; Thomas B. Macaulay; Lord Byron; Joseph Addison; Robert Southey; Samuel Coleridge; Benjamin Disraeli. 372 pages, ISBN 0766104079, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104079&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.6) Eminent Artists, Raphael; Leonardo; Botticelli; Thorwaldsen; Gainsborough; Velasquez; Corot; Correggio; Bellini; Cellini; Abbey; Whistler. 380 pages, ISBN 0766104036, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104036&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.7) Eminent Orators, Pericles; Mark Antony; Savonarola; Martin Luther; Edmund Burke; William Pitt; Jean Paul Marat; Robert Ingersoll; Patrick Henry; Starr King; Henry Ward Beecher; Wendell Phillips. 444 pages, ISBN 0766104095, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104095&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Little Journeys to the Homes of the Great (V.9) Great Reformers, John Wesley; Henry George; Garibaldi; Richard Cobden; Thomas Paine; John Knox; John Bright; Bradlaugh; Theodore Parker; Oliver Cromwell; Anne Hutchinson; Jean Jacques Rousseau. 420 pages, ISBN 0766104052, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104052&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Love, Life and Work (1906), Being a Book of Opinions Reasonably God-Natured Concerning How to Attain the Highest Happiness for Oneself with the Least Possible Harm to Others. 152 pages, ISBN 0766102998, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102998&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Message to Garcia (1898), A marvelous story about a man who “went it alone and got it done.” Translated into all languages, this story has become a model for success. The hero is the man who does his work: who carries the message to Garcia. 112 pages, ISBN 0766104346, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104346&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Note Book of Elbert Hubbard, Hubbard was a man of genius in business, art, literature, and philosophy. He was an idealist, dreamer, orator, and scientist. His work was to emancipate men and women from being slaves to useless customs, outgrown mental habits, religious customs, laws, and superstitions. This is a collection of his penetrating wisdom. 244 pages, ISBN 0766104168, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104168&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Philosophy of Elbert Hubbard, Here at last, gathered into book form, are the success secrets of a man whose spectacular career startled the world.  This volume contains a potent blend of wisdom, humor, foresight, wit and muscular common sense, epigrams, mottoes, preachments, and uplifting idealism about life as it can and should be!  Defines what Hubbard believed in and why! 194 pages, ISBN 0766104176, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104176&bfmtype=book
Hubbard, Fra Elbert, Respectability: Its Rise and Remedy (1905), This little volume was written on board railroad trains, on a lecture tour, barnstorming the one-night stands. The object of its writing was the delectation and divertisement of the author. The two works that inspired the venture were “A Theory of the Leisure Class,” by Professor Veblen and “News from Nowhere,” by William Morris. The object of the book has been fully realized, and if it serves to set up a small celebration in the minds of others, it will serve a double purpose and make the writer twice as glad. 132 pages, ISBN 0766174476, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174476&bfmtype=book
Hubbell, G.G., Fact and Fancy in Spiritualism, Theosophy and Psychical Research (1901), A critical look at spiritualism, theosophy, and psychical research.  The author does not altogether deny the existence of occult phenomena but finds most takes on it spurious.  Contents:  Madame Blavatsky, the nineteenth century mystic; Psychical research and a future life; The bearing of psychical research on modern materialism; Some facts about spiritualism. 210 pages, ISBN 0766129187, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129187&bfmtype=book
Hubert, Philip G. Jr., Men of Achievement - Inventors (1893), Contents: Benjamin Franklin; Robert Fulton; Eli Whitney; Elias Howe; Samuel Morse; Charles Goodyear; John Ericsson; Cyrus Hall McCormick; Thomas Edison; Alexander Graham Bell; Other American Inventors Past and Present. 316 pages, ISBN 0766105326, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105326&bfmtype=book
Hudleston, Dom Roger, Little Flowers of Saint Francis of Assisi (1930), The phrase “little flowers” has, in English, a vague aroma of sentiment and propaganda, and by virtue of the diminutive it has acquired a similar flavor even in Italian. Suppose this collection of tales has been called the “Franciscan Anthology,” a title at once more exact and more majestic in its associations? Or suppose, somewhat facetiously, but still within its spirit, it had been known as the “Selected Miracles of Saint Francis and His Brethren?” The story as regards the English speaking world, might have been different. Illustrated. 278 pages, ISBN 0766174174, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174174&bfmtype=book
Hudleston, F.J., Gentleman Johnny Burgoyne (1927), The misadventures of an English General in the Revolution. This work is a mine of information, not only for the life of Johnny Burgoyne, but also for the political history of the days in which he was one of the best known men in town, whether at the gaming house, the theater or the House of Commons. As a major general, he led an expedition from Canada against the American colonies, where he captured Ticonderoga, but was later forced to surrender at Saratoga to General Horatio Gates. 420 pages, ISBN 0766144798, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144798&bfmtype=book
Hudson, Irene Bastow, Heredity in the Light of Esoteric Philosophy, The author discusses the importance of heredity and genetics from a philosophical viewpoint and its place in evolution.  With theosophical glossary and bibliography. 142 pages, ISBN 0766130312, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130312&bfmtype=book
Hudson, Thomas Jay, Law of Psychic Phenomena: A Working Hypothesis for the Systematic Study of Hypnotism, Spiritism and Mental Therapeutics (1912), This is the book that inspired H. Spencer Lewis, the founder of the modern day Rosicrucian Order, AMORC, to begin his early studies into mysticism. Dr. Lewis treasured this book because it convinced him of a vast world to explore within himself. It was the first book dealing with mysticism and the psychic side of life that he ever read.  Contents: Duality and suggestion; Reasoning powers of the two minds differentiated; Perfect memory of the subjective mind; Subjective memory; Perception of the fixed laws of nature; Effects of adverse suggestion; Hypnotism and mesmerism; Hypnotism and crime; Psycho-therapeutics; A new system of mental therapeutics; Phenomena of spiritism; Physical phenomena of spiritism; Phantasms of the dead; Suspended animation and premature burial; Practical conclusions and suggestions; Physical manifestations and philosophy of Christ; Spiritual philosophy of Christ; Mission of Christ; Deductions from various attributes of the soul. 412 pages, ISBN 0766101061, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101061&bfmtype=book
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Jacob, Henry, Defense of the Churches and Ministry of England (1599), This book contains two treatises against the reasons and objections of Francis Johnson and others of the separation commonly called Brownists, published especially for the benefit of those in these parts of the low countries. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 102 pages, ISBN 0766167747, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167747&bfmtype=book
Jacob, Henry, Humble Supplication for Toleration and Liberty to Enjoy and Observe the Ordinances of Christ Jesus in the Administration of His Churches in Lieu of Humane Constitutions (1609), This work is a plea to the right High and Mighty Prince James, by the grace of God, King of Great Brittany, France and Ireland, defender of the faith, etc. by his faithful servants, the disgraced ministers of the gospel with sundry others concurring in opinion and persuasion of religion with them, for a motion concerning the glory of Christ’s kingdom, in that they wished for it to be lawful for each loyal and religious subject without prejudice to his life or liberty, not only to sigh at home in the case of public and private grievances. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 48 pages, ISBN 0766167941, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167941&bfmtype=book
Jacob, Henry, Reasons Taken Out of God’s Word and the Best Human Testimonies Proving a Necessity of Reforming Our Churches in England (1604), Framed and applied to four assertions wherein the foresaid purpose is contained being: It is necessary to reform the churches of England, their ministry and ceremonies; for the space of 200 years after Christ, the visible churches using government were not Diocesan churches, but ordinary congregations; scriptures of the New Testaments do contain and set forth an ordinary form of church government used then; and, the ordinary form of church government set forth in the New Testament should necessarily be kept by us, it is not changeable by men and therefore is only lawful. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 94 pages, ISBN 0766167518, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167518&bfmtype=book
Jacobs, Joseph, Celtic Fairy Tales (1892), Our book contains Volumes 1 and 2 of the original work. The superiority of Celtic folktales is due as much to the conditions under which they have been collected, as to any innate superiority of the folk imagination. The Celtic folktales were collected while the practice of story telling was still in full vigor, though there were every signs that its term of life was already numbered. Nowhere else was there so large and consistent  a body of oral tradition about the national and mythical heroes as amongst the Gaels. Jacobs endeavored to include the best and most typical stories told by the chief masters of the Celtic folktale, Campbell, Kennedy, Hyde and Curtin, and to these he added the best tales scattered elsewhere. Handsomely illustrated. 568 pages, ISBN 0766157849, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157849&bfmtype=book
Jacobs, Joseph, Indian Fairy Tales, The majority of tales in this volume have been known in the West in some form or another, and the problem arises how to account for their simultaneous existence in furthermost West and East. This book is a representative collection of the fairy tales of India gathered through the kindness of the original collectors or their publishers. Illustrated. 344 pages, ISBN 0766149528, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149528&bfmtype=book
Jacobs, Thornwell, New Science and the Old Religion (1927), Written by the author to use as a textbook in his class in cosmic history at Oglethorpe University. Contents: heaven of heavens; inhabitants of the heavens; what is happening in the heavens; material of heaven; hearth in the heavens; our home in the heavens; unity of life; bonds of life; continuity of life; unity and continuity of awareness; origin of life; ascending pathway; infancy of man; homo sapiens arrive; dawn of civilization; birth of the gods; great analogy; message of the mother; eternal struggle; universal life; unity and continuity of being; new knowledge and the old faith; end of the world, and after. 482 pages, ISBN 076613833X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613833X&bfmtype=book
Jacolliot, Louis, Occult Science in India and Among the Ancients: With an Account of their Mystic Initiatiations and the History of Spiritism, Contents:  The Doctrine of the Pitris and the Occult Sciences in India; The Initiated at the Ancient Temples; The Brahmins; The Ceremony of the Djita Carma; The First Degree of Initiation; The Grand Council; The Yoguys; The Philosophical Tenets of the Indian Initiates Regrading the First Cause, and the Part Performed by the Spirits in Wholly Matters; The Degree of Sanctity which the Initiates must have attained before receiving the Sacred Formula and the Fatal Secret; The Superior Guru; The Supreme Being; The Formulas of Evocations; The Doctrine of the Pitris as Compared with that of the Jewish Cabala, of Plato, of the Alexandrian Schools; of Philo, of The Persians; and of Christianity; Initiation Among the Cabalists; Resemblance between the Doctrine of the Pitris and that of the Zend-Avesta of Persia; Exoteric Manifestations and Demonstrations among the Initiates of the sacred Temple of India as Shown by the Performing Fakirs; and much more! 270 pages, ISBN 1564594521, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594521&bfmtype=book
Jadu, Brother, Masonic Points (1877), This work discusses points for reference or authorized cues in the Masonic rituals of the EA, FC and MM Degrees, and of those in the Holy Royal Arch. This book of points or cues is compiled and published according to the working of the principal Lodges in England. It is not intended to do more than assist the memory on the most salient points of Masonic workings. 48 pages, ISBN 0766156672, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156672&bfmtype=book
Jakubec, Jan, Johannes Amos Comenius (1928), This work discusses Comenius, the philosopher, writer, educator and politician. In this connection, he shows himself as the father of modern pedagogics, he regarded education and educational methods as part, and indeed the principal medium, of the general culture both of the Czechoslovak Republic and of mankind as a whole. His life’s aim was to demand an educational and cultural policy in the true sense and was really the outcome of the endeavors and the ideal of the Reformation. 64 pages, ISBN 0766162613, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162613&bfmtype=book
James, E.O., Origins of Sacrifice (1933), A study in comparative religion. To catch the inner significance of a fundamental institution like sacrifice, the ritual should be studied anthropologically, historically and psychologically as an attitude to life and a conception of reality. This volume discusses the historical origin of sacrifice, from the most antiquated records through present times. 330 pages, ISBN 0766159035, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159035&bfmtype=book
James, Fannie B., Truth and Health: Science of the Perfect Mind and the Law of its Expression (1911), The salutary, health-giving nature of faith is explored.  The route to good health through prayer and meditative thought is laid out.  Contents:  Introduction; Bible teaching about healing; A beginner’s course (Answers to some objections, revelation, God, God and man, the work of thought, our judgment day, prayer, unfoldment, health, a month’s daily lessons); Divine science statement of being; Conclusion; Summary of science teachings. 386 pages, ISBN 0766129632, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129632&bfmtype=book
James, George Wharton, In and Out of the Old Missions of California (1912), A historical and pictorial account of the Franciscan Missions, with 142 illustrations from photographs. This work is the culmination of nearly twenty-five years of the author making pilgrimages to the Old Missions. He venerated them and with his own camera delved into every nook and cranny. Thousands of photographs and mental images were the result of these journeys. In this volume, he shares some of them for others to enjoy. 544 pages, ISBN 076614223X, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614223X&bfmtype=book
James, Grace, Green Willow and Other Japanese Fairy Tales (1923), These tales and legends have been collected from many sources. Some of them have been selected from the Record of Ancient Matters, which contains the mythology of Japan. Many are told from memory, being relics of childish days, originally heard from the lips of a school fellow or nurse. Certain of them form favorite subjects for representation on the Japanese stage. Illustrated. 266 pages, ISBN 0766148416, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148416&bfmtype=book
James, Joseph, Way of Mysticism, Because no descriptions of another man’s experiences ever have the intimacy and validity of a personal account, in these pages you are invited to hear these people themselves. It is their own words you will read. The book is not encyclopedic in its range. It is an anthology, and like all anthologies, it is a selection based on one man’s personal preferences. It is a selection set out in order and to the design that it is, in the hope that it will assist in clearing away much of the misunderstanding that exists concerning mysticism, and also, that it may be useful in developing sensitiveness and spiritual awareness. Contents: Part I, God Turns Towards Man; Part II, Man Turns Towards God. 270 pages, ISBN 0766176118, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176118&bfmtype=book
James, M.R., Lists of Manuscripts Formerly Owned by Dr. John Dee, Dr. John Dee was an alchemist and spiritualist, as well as a very learned man. He did his best by petitions and otherwise to stimulate interest in the rescuing of manuscripts from the dissolved monastic libraries and to induce the sovereign to establish a central national collection of them. This work contains a catalog of Dr. Dee’s library of manuscripts, with notes by James on the books. 42 pages, ISBN 0766147479, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147479&bfmtype=book
James, Marquis, Raven Or A Biography of Sam Houston (1929), This work tells the tale of Sam Houston: United States Senator; military hero; protégé of Andrew Jackson and Tennessee’s Young Man of Destiny; General and President of the Texas Republic; Ambassador of the Cherokee Nation of Indians and adoptee of the Cherokee people; and as trouble brewed with Mexico, he was chosen commander in chief of the Texan provisional government. 548 pages, ISBN 0766143546, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143546&bfmtype=book
James, William, Energies of Men (1913), Though it would seem that the sane and simple message of this essay could not be misconstrued, the fact that it has been wholly misunderstood in newspaper comment warns us that it is necessary to preface it by stating that it does not counsel all persons to drive themselves at all times beyond the limits of ordinary endurance, that is not a gospel of overstrain nor and advocate of the use of alcohol and opium as stimulants in emergencies.  It states that “second wind” is a reality in the mental as in the physical realm and that it can be found and used when needed, nothing more. 112 pages, ISBN 0766105466, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105466&bfmtype=book
James, William, Habit (1890), The habits to which there is an innate tendency are called instincts; some of those due to education would by most persons be called acts of reason. It appears that habit covers a very large part of life, and that one engaged in studying the objective manifestations of mind is bound at the very outset to define clearly just what its limits are. This volume illustrates the principles surrounding habit and its structure. 126 pages, ISBN 0766172198, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172198&bfmtype=book
James, William, Letters of William James Vols. 1 and 2 (1920), This book contains volumes 1 and 2 of the original work. Whether William James was compressing his correspondence into brief messages, or allowing it to expand into copious letters, he could not write a page that was not free, animated, and characteristic. Many of his correspondents preserved his letters, and examination of them soon showed that it would be possible to make a selection which should not only contain certain letters which clearly deserved to be published because of their readable quality along, but should also include letters that were biographical in the best sense. In these volumes, his son has attempted to make a selection of the best of William James’ letters and presents them to the public. 780 pages, ISBN 0766175669, $44.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175669&bfmtype=book
James, William, Pragmatism: A New Name for Some Old Ways of Thinking (1931), This book contains some popular lectures on philosophy in which Mr. James has sought to unify the picture as it presents itself to his eyes, dealing in broad strokes and avoiding minute controversy. Contents: present dilemma in philosophy; what pragmatism means; some metaphysical problems pragmatically considered; the one and the many; pragmatism and common sense; pragmatism’s conception of truth; pragmatism and humanism; pragmatism and religion. 316 pages, ISBN 0766173461, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173461&bfmtype=book
James, William, Will to Believe and Other Essays in Popular Philosophy (1915), It seemed to the author that these addresses might be worthy of collection into a volume as they shed explanatory light upon each other, and taken together they express a tolerably definite philosophic attitude in a very untechnical way. Contents: will to believe; is life worth living; sentiment of rationality; reflex action and theism; dilemma of determinism; moral philosopher and the moral life; great men and their environment; on some hegelisms; what psychical research has accomplished. 350 pages, ISBN 0766174417, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174417&bfmtype=book
Jameson, William, Essay on Virtue and Harmony (1749), A reconciliation of the various accounts of moral obligation is attempted in this essay. Various are the methods used by the learned to illustrate the difference between virtue and vice, and to prove the moral obligations. Many and warm have been the debates, long and earnest the contentions, while the interest of virtue, we can well believe, has been equally at heart with the several parties engaged in them. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 328 pages, ISBN 0766169073, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169073&bfmtype=book
Janes, William H., New Masonic Music Manual (1907), Containing Odes, Chants, Male Quartets, Solos, and Marches, Adapted to all the Ceremonies of the Fraternity, also, Organ Solos, Social Songs for Refreshment and Special Occasions selected from the Works of the Best Masters. 112 pages, ISBN 0766101738, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101738&bfmtype=book
Janney, Samuel M., Life of George Fox  (1853), With dissertations on his views concerning the doctrines, testimonies and discipline of the Christian Church. The life of George Fox is a subject of interest, not only to the devout Christian, but to the student of general history. To the former, he appears as an instructive example of the inward or spiritual life; to the latter, as one of the most efficient instruments in the cause of religious and civil liberty. Janney’s design is to present the most important and interesting incidents of Fox’s life. 498 pages, ISBN 076615453X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615453X&bfmtype=book
Janney, Samuel M., Summary of the Christian Doctrines as Held by the Religious Society of Friends (1871), This essay was written in pursuance of a suggestion made by some members of Friends’ Publication Association, that a brief statement of Friends’ views would be useful, to be handed to those who inquire what they believe, and what are the grounds of their faith. 64 pages, ISBN 0766154904, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154904&bfmtype=book
Jaquin, Noel, Man’s Revealing Hand (1934), A comprehensive study of reading the human hand, what hand reading entails, what different hands say about the owner and other details of hand reading.  The author has read several hundreds of thousands of hands and examined their owners’ intimate lives and compiled the knowledge gained into this book.  Anyone can become an accurate reader of hands through serious study and an open mind. 170 pages, ISBN 0766133907, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133907&bfmtype=book
Jarrett, Bede, Meditations for Layfolk (1915), It is felt that a book of meditation for the use of layfolk is a necessity of our times. The older volumes that remain to use of the faith and piety of our fathers seem to have become forgotten, and it is suggested that the reason for this lies rather in the manner than in the matter of their composition. It has been stated by many laymen that the other works of this type are found to be too full of doctrinal exposition for one who wishes to be a learner of the spiritual school. To meet the need for something simple, the following meditations have been composed. 314 pages, ISBN 0766173607, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173607&bfmtype=book
Jastrow, Joseph, Keeping Mentally Fit (1928), A guide to everyday psychology. This book is based on the belief that there are many ways of meeting the demand for knowledge of the mind’s behavior and one of them is to follow the popular habit of the mind. This browses more readily than it studies, wants to be stimulated as well as informed, absorbs willingly what ties up with established interests, and that means practical ones. There are all sorts and conditions of readers; and the psychology of the average reader is considered in this work. 312 pages, ISBN 0766155536, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155536&bfmtype=book
Jayne, Walter Addison, Healing Gods of Ancient Civilizations (1925), The following volume on the ancient methods of religious healing and the pagan healing gods is presented as an introductory historical study. The author has selected for study several of those great civilizations that preceded and overlapped the Christian era, from the birth of history to the time when paganism was suppressed by the edict of Emperor Theodosius. Contents: Healing Gods of: Ancient Egypt; Babylonia and Assyria; Pagan Semites; Ancient India; Ancient Iran; Ancient Greece; Ancient Rome; Ancient Celts. 586 pages, ISBN 0766176711, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176711&bfmtype=book
Jayne-Weaver, Ida M., History of the Order of the Pythian Sisters (1925), This history of the Order of Pythian Sisters is designed to acquaint the Pythian Sisters and their friends with the facts of the Order, coordinately related, concerning its development and growth, from its incipiency to the present time. 284 pages, ISBN 0766158306, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158306&bfmtype=book
Jeanes, Anna T., Sacrificer and the Non Sacrificer (1886), Extracts, from the Hebrew and gentile scriptures, introduced into this work, have in many instances been abbreviated, in order to preserve the true meaning, by the exclusion of irrelevant matter. Composed or collated by the priesthood, the ancient books illustrate various forms of religious faith belonging to the changeful worship of false gods; but they likewise represent the enduring nature of pure monotheism, and the harmony of belief in the goodness of God and His law in the heart. 258 pages, ISBN 0766175421, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175421&bfmtype=book
Jeans, James, Physics and Philosophy (1942), The aim of this book is to discuss, and to some extent explore, that borderland territory between physics and philosophy in an interesting and contemporary light.  Contents: what are physics and philosophy; how do we know; the two voices of science and philosophy; the passing of the mechanical age; the new physics; from appearance to reality; some problems of philosophy. 232 pages, ISBN 076613685X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613685X&bfmtype=book
Jeffreys, George, Healing Rays (1932), The author, having ministered to the sick for seventeen years and being healed himself, writes with unequivocal authority.  He utilizes concrete facts demonstrated in his ministry of revival and healing to form the basis for the book.  Contents: some effects of the first Adam’s disobedience; some of the benefits of the last Adam’s obedience; source of sickness and disease; marvelous mortal body; bodily healing in the dispensation of the Father; bodily healing in the dispensation of the Son; bodily healing in the dispensation of the Holy Ghost; Canon of the Scripture closed; dispensation of the Holy Ghost continued, miracles and healings; miracles and healings in the present dispensations, questions, difficulties, explanation, instruction; healings and miracles in our day. 226 pages, ISBN 0766132617, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132617&bfmtype=book
Jehl, Francis, Menlo Park Reminiscences (Vol. 1), Volume one of a three volume set. (This description is for all volumes.) No more important contribution to the story of pioneer electrical develoment could have been made than the intimate day-by-day details that Mr. Jehl set down in book form, at the suggestion of Mr. Henry Ford.  Edison referred to Jehl as “one of my old associates and fellow-workers.”  “With the restoration of the original Menlo Park laboratory in Greenfield Village, Dearborn, the memories of those Menlo Park days have been recalled and placed on record in these ‘Reminiscences.’  These books complete Mr. Jehl’s intimate and true story of Edison at the greatest period of his career, those years at Menlo Park whose brilliant exploits gave to the world the Edison universally honored today.  The ‘Reminiscences’ also include a list of the men who assisted in that great work at Menlo Park.   With hundreds of rare photographs, this 3 volume set is historically fascinating, scientifically stimulating, and metaphysically enlightening as you read how Edison conceived the idea of inventions and how he brought them into material existence. 442 pages, ISBN 0766126471, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126471&bfmtype=book
Jehl, Francis, Menlo Park Reminiscences (Vol. 2), Volume two of a three volume set. (This description is for all volumes.) No more important contribution to the story of pioneer electrical develoment could have been made than the intimate day-by-day details that Mr. Jehl set down in book form, at the suggestion of Mr. Henry Ford.  Edison referred to Jehl as “one of my old associates and fellow-workers.”  “With the restoration of the original Menlo Park laboratory in Greenfield Village, Dearborn, the memories of those Menlo Park days have been recalled and placed on record in these ‘Reminiscences.’  These books complete Mr. Jehl’s intimate and true story of Edison at the greatest period of his career, those years at Menlo Park whose brilliant exploits gave to the world the Edison universally honored today.  The ‘Reminiscences’ also include a list of the men who assisted in that great work at Menlo Park.   With hundreds of rare photographs, this 3 volume set is historically fascinating, scientifically stimulating, and metaphysically enlightening as you read how Edison conceived the idea of inventions and how he brought them into material existence. 474 pages, ISBN 076612648X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612648X&bfmtype=book
Jehl, Francis, Menlo Park Reminiscences (Vol. 3), Volume three of a three volume set. (This description is for all volumes.) No more important contribution to the story of pioneer electrical develoment could have been made than the intimate day-by-day details that Mr. Jehl set down in book form, at the suggestion of Mr. Henry Ford.  Edison referred to Jehl as “one of my old associates and fellow-workers.”  “With the restoration of the original Menlo Park laboratory in Greenfield Village, Dearborn, the memories of those Menlo Park days have been recalled and placed on record in these ‘Reminiscences.’  These books complete Mr. Jehl’s intimate and true story of Edison at the greatest period of his career, those years at Menlo Park whose brilliant exploits gave to the world the Edison universally honored today.  The ‘Reminiscences’ also include a list of the men who assisted in that great work at Menlo Park.   With hundreds of rare photographs, this 3 volume set is historically fascinating, scientifically stimulating, and metaphysically enlightening as you read how Edison conceived the idea of inventions and how he brought them into material existence. 254 pages, ISBN 0766126498, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126498&bfmtype=book
Jenks, Jeremiah W., Political and Social Significance of the Life and Teachings of Jesus (1911), The material used in the preparation of this series of lessons has mainly been the gospels, but the author had been interested in reading some other books that have treated this same subject. The author felt the chief intellectual characteristics of Jesus were his spirit of impartiality, his broadmindedness, and his aloofness from selfish interests. It is easily seen that these beliefs are the basis of Jenks’ interpretation of some of Jesus’ teachings. 184 pages, ISBN 0766141519, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141519&bfmtype=book
Jennings, Hargrave, Archaic Rock Inscriptions (1891), An account of the cup and ring markings on the sculptured stones of the Old and New Worlds. Contents: varieties of markings; rock markings in Northumberland, Yorkshire, Ireland, Scotland, Sweden and Switzerland, Brazil, North America, India and Australia; execution and significance of the rock markings. 116 pages, ISBN 0766133109, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133109&bfmtype=book
Jennings, Hargrave, Childishness and Brutality of the Time, Some Plain Truths in Plain Language Supplemented by Sundry Discursive Essays and Narratives, “I have for a certain number of years concluded that our present age has become vastly too swift for that which, by a contradictory metaphor, may be called, ‘safe-running.’  There are various reasons for this falling off.  Principally among these causes are love of show, love of money, love of self.  All these are good qualities in moderation; but, exaggerated and forced to an extreme they fail.”  Contents:  The Newspapers, The Generally False, affected and pretentious literature of the present day, Life Assurance: Some judicious warnings concerning the abuse of it, Modern Advertising—Its emptiness—Its falseness, Our Governing Classes, The Drama Generally, and the Theatre, Before and behind the curtain at the Opera, Law and Lawyers, Society, Silly men, Conceited men, A droll story, A singular American. 350 pages, ISBN 156459209X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459209X&bfmtype=book
Jennings, Hargrave, Indian Religions or Results of the Mysterious Buddhism, Concerning that also Which is to be Understood in the Divinity of Fire.  Buddhism the foundation of all the religions of India; Historical description of the religions of India; Brahminism the human-marked child of Buddhism; The religion of the Magi; Fire-Worship; Search of the philosophers; Magnetism—The Alchemists—The Philosopher’s Stone; Man in relation to day and night; Sleep—Dream conditions—Dream-Life; Magnetic possible state of being; The Fire-Philosophers—Theosophists—Paracelsus—Platonic philosophy of vision; Templars as Christian warriors, or as Atheists and Magicians—Secret and forbidden studies pursued by them; Fire-Celebration; True religion must be derived from the correctly interpreted evidence of nature; History of the Magi; The Rosicrucians; Modern science and superstition. 278 pages, ISBN 1564591107, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591107&bfmtype=book
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Johnson, Franklin, New Psychic Studies in Their Relation to Christian Thought (1887), Contents: introductory; materialism; superstition and imposture; clairvoyance, prophecy; monitions, apparitions of the living, prophetic visions; prayer; atmosphere of assemblies; physical manifestations in revivals; mind cure, prayer cure, faith cure; revelation and inspiration; mesmerism, demoniac possession; modern demons; haunted houses, demons; haunted houses, the history of Balaam; retrospect and prospect. 94 pages, ISBN 076617560X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617560X&bfmtype=book
Johnson, George Lindsay, Great Problem and Evidence for Its Solution, Contents: foundation of the evidence; a brief survey of present day notions concerning matter, the Bible, and the life after death; evidence of a future life as shown by dreams, from supernormal phenomena connected with materialized or partly materialized spirit forms, by the phenomena connected with death, telepathy, clairvoyance, telekinesis and certain other phenomena, automatic writing, Ouija board and planchette; evidence from supernormal photography, direct voice, miracles of the Bible, prophetic dreams, prophecy, psychic evolution, philosophy; description of life in the next world. 388 pages, ISBN 0766142795, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142795&bfmtype=book
Johnson, Gerald W., Andrew Jackson An Epic in Homespun (1927), Historians and biographers have written many estimates of Andrew Jackson’s career that might fairly be summed up in his mother’s words: “The General kicked the kivers off and we cotch cold.” The General kicked right lustily. He kicked off many of the warm wrappings that swathed the young republic from the bitter blasts of democracy. He kicked away the existing political system and substituted one more to his liking. He was the most uncomfortable of political bedfellows. The author tells the tale of Jackson in this light, with no holds barred. Illustrated. 326 pages, ISBN 0766143902, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143902&bfmtype=book
Johnson, Jasper W., Philosophy of History Related to Worship (1907), From Gentile and Hebrew sources.  Considering universal ideals and predictions fulfilled in persons, nations and social movements of the world. Part One: Gentile forecast of Christ.  Part Two: Daniel’s forecast of world’s history correlated to historic page. 250 pages, ISBN 076612942X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612942X&bfmtype=book
Johnson, Joseph, Freemasonry: Its Vision and Call (1927), The author has recorded his judgment on what may be described as the essential teaching of Freemasonry within this book. He sincerely hopes that those who read the pages will learn something of the fascination of Masonic teaching; and that, whether avowed Christian or otherwise, they will learn that Masonic teaching makes for purity of mind and heart, for generosity of disposition and transparency of character. 168 pages, ISBN 076615727X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615727X&bfmtype=book
Johnson, Joseph French, Organized Business Knowledge (1923), A survey of underlying principles so essential to business understanding and success. There is a steady demand for men of executive caliber. This means a demand for men who know business and know how to obtain results with their knowledge. The purpose of this book is not to give a digest of what organized business training includes. Rather, the effort has been to whet the appetite; to sketch a picture of what present day management problems involve. Illustrated. 250 pages, ISBN 0766160637, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160637&bfmtype=book
Johnson, Julian P., Unquenchable Flame (1935), Biographical sketches of Elizabeth Rose Bruce, sometimes called “The Woman of Destiny.” This is the second book in the “Light of the World” series.  It is the history of a woman who from early childhood felt the unquenchable fire of the Inner Light, impelling her to seek for a living Master. It shows how she at last found the Light, after some of the fiercest struggles ever recorded in individual experience. 296 pages, ISBN 0766140687, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140687&bfmtype=book
Johnson, Melvin M., Beginnings of Freemasonry in America (1924), Containing reference to all that is known of Freemasonry in the Western Hemisphere prior to 1750, and short sketches of the lives of some of the Provincial Grand Masters.  Partial Contents: Authorities; Earliest Traces in the West; Founding of Duly Constituted Freemasonry in America; Franklin’s Appointment;  Arcana of the Period. 458 pages, ISBN 0766107655, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107655&bfmtype=book
Johnson, Melvin Maynard, For All Men and All Time, This booklet discusses the universality of Freemasonry and other aspects of Masonic philosophy. It touches on such topics as: is the Ancient Accepted Scottish Rite universal and tolerant, or is it dogmatic and limited in whole or in part to Christians; the 18th Degree, symbol of universality; principle of change, flexibility of rituals; militant spirit of Freemasonry. 50 pages, ISBN 0766156613, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156613&bfmtype=book
Johnson, Obed Simon, Study of Chinese Alchemy (1928), This volume contains an investigation concerning the origin and development of Chinese alchemy, wherein evidence is submitted for a probable connection between the alchemy of China and that of medieval Europe. 170 pages, ISBN 0766158071, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158071&bfmtype=book
Johnson, Samuel, Oriental Religions and Their Relation to Universal Religion: Persia Vol. 1 (1884), Vol. 1 of a 2 Vol. set.  The author’s final volume of his projected work on Oriental religions, the subject matter being Persia. Great pains were taken by the author to verify his authorities, by consulting five or six of the best Orientalists in the world. This volume is considered the masterpiece of the series, exhibiting the evolution of moral sentiment. Contents: advent of the religion of personal will, its elements; development; political forces; philosophies; Islam. 482 pages, ISBN 0766132218, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132218&bfmtype=book
Johnson, Samuel, Oriental Religions and Their Relation to Universal Religion: India Part 1 (1872), Vol. 1 of a 2 vol. set.  A review of the religions of India with ethical and social criticism of their beliefs and practices, one part in the author’s treatment of all oriental religions. The author notes directions in which the differing civilizations may help to supply each other’s defects; and endeavor to bring the old antipodal races now practically at our doors under that light of free and fair inquiry which justice to them and to the common good requires.  Contents of part one (of two): Religion and life - primitive Aryas, Hindu mind, hymns, tradition, the laws, woman, social forms and forces; Religious philosophy - Vedanta, Sankhya. 418 pages, ISBN 0766136582, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136582&bfmtype=book
Johnson, Samuel, Oriental Religions and Their Relation to Universal Religion: India Part 2 (1872), Vol. 2 of a 2 vol. set.  A review of the religions of India with ethical and social criticism of their beliefs and practices, one part in the author’s treatment of all oriental religions. The author notes directions in which the differing civilizations may help to supply each other’s defects; and endeavor to bring the old antipodal races now practically at our doors under that light of free and fair inquiry which justice to them and to the common good requires.  Contents of part two (of two): Religious philosophy; Bhagavad-Gita; piety and morality of Pantheism; incarnation, transmigration; religious universality; Buddhism; speculative principles; Nirvana; ethics and humanities; the hour and the man; afterlife in India; Buddhist civilization; ecclesiasticism. 402 pages, ISBN 0766136639, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136639&bfmtype=book
Johnson, Samuel, Oriental Religions and Their Relation to Universal Religion: Persia Vol. 2 (1884), Vol. 2 of a 2 Vol. set.  The author’s final volume of his projected work on Oriental religions, the subject matter being Persia. Great pains were taken by the author to verify his authorities, by consulting five or six of the best Orientalists in the world. This volume is considered the masterpiece of the series, exhibiting the evolution of moral sentiment. Contents: advent of the religion of personal will, its elements; development; political forces; philosophies; Islam. 352 pages, ISBN 0766130649, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130649&bfmtype=book
Johnson, Thomas, Essay on Moral Obligation With a View Towards Settling the Controversy Concerning Moral and Positive Duties (1731), This work was compiled as an answer to two pamphlets. The one entitled: the true foundation of natural and revealed religion asserted, being a reply to the supplement to the treatise on the Christian sacraments, and the other: some reflections upon the comparative excellency and usefulness of moral and positive duties. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 87 pages, ISBN 0766168220, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168220&bfmtype=book
Johnson, Thomas M., Platonist Magazine: An Exponent of Philosophic Truth (January to December 1887), This book contains the monthly editions of The Platonist Magazine for January through December 1887. The Editor endeavored to make this magazine interesting and valuable alike to the thinker, the scholar and the philosopher. This volume is offered to those who are desirous to become more familiar with philosophic and mystical literature. The scope of the journal will include not only the Wisdom Religion of the archaic period, Oriental as well as Occidental philosophy, but philological investigations, translations and interpretations of the later writers, the various utterances of gifted and enlightened individuals, and in short, every variety of inquiry and speculation relating to the interior life. Sample contents: Commentary on Proklos on the First Alkibiades of Platon; Iamblichos; Notes on the Kabbalah; Hymns of Synesios; Etruscan Notes; On the Artificer of the Universe; and much more. 698 pages, ISBN 0766179435, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179435&bfmtype=book
Johnson, Thomas M., Platonist Magazine: An Exponent of Philosophic Truth (January to June 1888), This book contains the monthly editions of The Platonist Magazine for January through June 1887. The Editor endeavored to make this magazine interesting and valuable alike to the thinker, the scholar and the philosopher. This volume is offered to those who are desirous to become more familiar with philosophic and mystical literature. The scope of the journal will include not only the Wisdom Religion of the archaic period, Oriental as well as Occidental philosophy, but philological investigations, translations and interpretations of the later writers, the various utterances of gifted and enlightened individuals, and in short, every variety of inquiry and speculation relating to the interior life. Sample contents: Hall of Seb; Letters of Paul; Auxiliaries to the Perception of Intelligible Natures; The Taro; The Atom and the Universe; Celestial Desatir; and much more. 350 pages, ISBN 0766179443, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179443&bfmtype=book
Johnson, Walter, Folk Memory Or The Continuity of British Archaeology (1908), Only one small corner of archeology is explored within this volume. To marshal truths accurately and to collate a few new facts are the objects of this book. Here are set down the results of the spare time of years spent in tramping the country to investigate ancient churches, earthworks, roads and monuments; in searching for stone implements; in jotting down notes concerning customs and folklore; in visiting British and Continental museums, in studying diligently the best archaeological authorities. Sample contents: folk memory, its nature and scope; continuity of the ages of stone and bronze; later history of the megaliths; reputed virtues of iron; dene-holes; linchets; dew-ponds; old roads and trackways; and much more. Illustrated. 432 pages, ISBN 076616277X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616277X&bfmtype=book
Johnston, Charles, Memory of Past Births (1899), By reading the title, you have already taken the first step towards remembering, for you have sowed in your mind the seed of an idea which will germinate and grow until at last it blossoms into full knowledge. 56 pages, ISBN 0766150232, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150232&bfmtype=book
Johnston, Charles, et-al, Theosophical Quarterly Vol. 23 (1925), A compilation of a number of “Theosophical Quarterly” magazines, with many contributing writers.  Contents:  theosophy articles; articles on religion as it pertains to theosophy; Vakya Sudha; reviews of books and articles; evolution and human nature; Cardinal Mercier; letters to students; a question and answer section. 386 pages, ISBN 0766135179, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135179&bfmtype=book
Johnston, Charles H.L., Famous Scouts (1910), Including trappers, pioneers, and soldiers of the Frontier. Their hazardous and exciting adventures in the mighty drama of the White conquest of the American continent. These are stories of men who, impelled by love of adventure and fascinated by wild nature, deserted the places where those of their kind clustered together in towns, cities and small settlements, to plunge into a country peopled by men of a hostile race. Sample contents: Lewis and Clarke, the first bold explorers to reach the Pacific by the northern route; General Sam Houston, the savior of Texas; Kit Carson, the Nestor of the Rocky Mountains; Wild Bill Hickok, trapper, scout and fearless gun fighter; and much more. Illustrated.  378 pages, ISBN 0766162745, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162745&bfmtype=book
Johnston, E.R., Masonry Defined (Vol. 1), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) A Liberal Masonic Education that Every Mason Should Have.  Compiled from the Writings of Albert G. Mackey and Many Other Eminent Authorities.  Revised and Enlarged.  This is a rare book and highly sought after by the serious Masonic student.  “The average Mason, after taking his degrees in Masonry, immediately asks himself what it all means.  Few Masons have, or will take, the time to make an exhaustive study of Masonry.  It is to this class of busy Masons this work will make an especial appeal.  We have culled from the writings of many eminent Masonic scholars the ‘meat’ of the subject, and present it in such form that the busy Mason can get what he wants without the necessity of extensive reading or study.  No Mason can acquire in a few days or months, or even years, all there is in Masonry.  Everything in Masonry has a beautiful meaning if rightly understood, and everything done in the ritual work is meant to teach a distinct moral lesson.  Masonry would die out in five years if it had to depend upon about 85% of the membership.  It is the small minority—the really interested Masons—who have kept and are keeping the order alive today. 476 pages, ISBN 0766126234, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126234&bfmtype=book
Johnston, E.R., Masonry Defined (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) A Liberal Masonic Education that Every Mason Should Have.  Compiled from the Writings of Albert G. Mackey and Many Other Eminent Authorities.  Revised and Enlarged.  This is a rare book and highly sought after by the serious Masonic student.  “The average Mason, after taking his degrees in Masonry, immediately asks himself what it all means.  Few Masons have, or will take, the time to make an exhaustive study of Masonry.  It is to this class of busy Masons this work will make an especial appeal.  We have culled from the writings of many eminent Masonic scholars the ‘meat’ of the subject, and present it in such form that the busy Mason can get what he wants without the necessity of extensive reading or study.  No Mason can acquire in a few days or months, or even years, all there is in Masonry.  Everything in Masonry has a beautiful meaning if rightly understood, and everything done in the ritual work is meant to teach a distinct moral lesson.  Masonry would die out in five years if it had to depend upon about 85% of the membership.  It is the small minority—the really interested Masons—who have kept and are keeping the order alive today. 474 pages, ISBN 0766126242, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126242&bfmtype=book
Johnston, Mary, Chronicles of America Vol. 5: Pioneers of the Old South (1921), Volume 5 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Pioneers of the Old South is a chronicle of English colonial beginnings.  270 pages, ISBN 0766159973, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159973&bfmtype=book
Johnstone, P. De Lacy, Muhammad and His Power (1901), This work represents an edition of the World’s Epoch-Makers series. So much has been written, and so much learning and study devoted to the history of Muhammad and the religious and political power which he founded, and which now, after thirteen centuries, seems, as a religion, not less firmly established than it ever was, that one who approaches the subject today cannot hope to do much more than sift and select from the labors of those who have gone before him. 254 pages, ISBN 0766176940, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176940&bfmtype=book
Joire, Paul, Psychical and Supernormal Phenomena: Their Observation and Experimentation, The secrets of life unveiled. The thorough study of hypnotism has drawn attention to phenomena which seem, on the one hand, only to be the continuation of hypnotic phenomena, and, on the other, to be connected with faculties of the human mind previously unknown. Illustrated. Partial Contents: psychical phenomena in general; externalization of sensibility; multiple personality and abnormal consciousness; abnormal dreams; phenomena observed among the Orientals; poltergeist; telepathy; crystal gazing; clairaudience; typtology; automatic writing; lucidity; photographing the invisible; motrocity; levitation; materializations or phantoms; method of experimentation. 490 pages, ISBN 0766178838, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178838&bfmtype=book
Jones, A.H.M., History of Abyssinia, The object of this book is to present to the general public an accurate and comprehensive account of the history of Abyssinia within a moderate compass.  Selected contents: the country; the people; legendary origin of the kingdom; the conversion of the kingdom; the dark age of Abyssinia; Prestor John; the Jesuit missions; the period of isolation; the collapse of the monarchy; the dispute with Italy.  Illustrated with photographs, maps, and paintings. 208 pages, ISBN 076613668X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613668X&bfmtype=book
Jones, Adam Leroy, Early American Philosophers (1898), Columbia University contributions to philosophy, psychology and education, Vol. II, No. 4. Contents: William Brattle; Benjamin Franklin; Cadwallader Colden; Thomas Clap; Samuel Johnson, life and eduction, psychology, mind and cause, external reality, ethics, Johnson as an educator; Jonathan Edwards, life and education, psychology, idealism, ethical system, doctrine of the will; conclusion. 80 pages, ISBN 0766154270, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154270&bfmtype=book
Jones, Amanda T., Psychic Autobiography (1910), The trenchant and dramatic style of the author will make her autobiography much more readable than the usual scientific account, and those who have already familiarized themselves with the supernormal will recognize material which will help throw light upon obscure portions of better attested facts, in as much as they are reported without that consciousness of their interest which comes from a study of the literature of the supernormal. Miss Jones was a well-known poetess in this country, having published several volumes of poems, including a collected edition in 1907. She was also a successful inventor and practical business woman. These accomplishments made her well enough known to make attention to her psychic experiences desirable. 464 pages, ISBN 0766162109, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162109&bfmtype=book
Jones, E. Stanley, Christ of the Indian Road (1925), Contents: Messenger and the Message; Motive and End of Christian Missions; Growing Moral and Spiritual Supremacy of Jesus; Jesus Comes Through Irregular Channels, Mahatma Gandhi’s Part; Through the Regular Channels, Some Evangelistic Series; Great Hindrance; Question Hour; Jesus Through Experience; What or Whom; Christ and the Other Faiths; Concrete Christ; Indian Interpretation of Jesus; Christ of the Indian Road. 226 pages, ISBN 0766127176, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127176&bfmtype=book
Jones, Edward D., Investments (1923), Volume 23 of the Modern Business Texts series. Investment as a body of knowledge is an assemblage of materials drawn from different sources. In it one will find ideas drawn from law, from accounting, from corporation finance, from mathematics, and from the general literature of industry and commerce. This volume is a general text upon investment, which aims to preserve some sort of balance and proportion in its treatment of the various topics involved, must of necessity be introductory in character. 338 pages, ISBN 076616036X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616036X&bfmtype=book
Jones, Eli G., Definite Medication: Containing Therapeutic Facts Gleaned from Forty Years Practice (1911), The homeopathic remedies in this book, especially the tinctures, are from John Uri Lloyd, the author of another fascinating book we publish, “Etidorhpa or the End of the Earth.”  Professor Lloyd has done more to make converts for the Eclectic School of Medicine that any man in it. 314 pages, ISBN 1564598942, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598942&bfmtype=book
Jones, Francis Arthur, Thomas Alva Edison: Sixty Years of an Inventor’s Life (1907), The author extends his gratitude to Thomas Alva Edison for taking time away from his experimental laboratory to give much of the personal history which is found within this work. This book is not an exhaustive life of Edison, considering at the time it was written Edison was around 60 years old and had swore he had quit the inventing business, devoting himself to pure science. Jones takes the reader on a journey from Edison’s birthplace to his travels in Europe. Handsomely illustrated. 430 pages, ISBN 0766144240, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144240&bfmtype=book
Jones, George, History of Ancient America Anterior to the Time of Columbus; Proving the Identity of the Aborigines With the Tyrians and Israelites and the Introduction of Christianity (1843), This history of ancient America anterior to the time of Columbus is founded upon the ruins of antiquity, proving the identity of the aborigines with the people of Tyrus and Israel, and the introduction of Christianity into the Western Hemisphere by the Apostle St. Thomas. 480 pages, ISBN 0766178552, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178552&bfmtype=book
Jones, Henry, Browning as a Philosophical and Religious Teacher (1899), The purpose of this book is to deal with Browning, not simply as a poet, but rather as the exponent of a system of ideas on moral and religious subjects, which may fairly be called a philosophy. Mr. Jones is conscious that it is a wrong to a poet to neglect, or even to subordinate, the artistic aspect of his work. At least, it would be a wrong if our final judgment on his poetry were to be determined on such a method. 364 pages, ISBN 0766173895, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173895&bfmtype=book
Jones, Inigo, Most Notable Antiquity of Great Britain Vulgarly Called Stone Henge on Salisbury Plain (1655), This discourse of Stonehenge is molded off and cast into rude form from some few undigested notes of the late judicious Architect, Inigo Jones. That so venerable an antiquity might not perish, but the world made beholding to him for restoring it to light encouraged this treatise. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 146 pages, ISBN 0766167836, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167836&bfmtype=book
Jones, Lloyd Kenyon, Eighteen Absent Years of Jesus Christ, Contents: The Improbable Journey into Tibet; The Family of Jesus; The Family at Nazareth; Jesus, the Worker in Wood; The Bond of Mother Love; Christ’s Power of Healing; The Education of Jesus; The Necessity of Preparedness; To Those Who Follow in the Way He Led; Conclusion. 112 pages, ISBN 1564598799, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598799&bfmtype=book
Jones, Lloyd Kenyon, God’s World: A Treatise on Spiritualism (1919), Contents: Immortality; Communication; Mediumship; Transition; Spirit Existence; Nature and Naturalness; Character and Godly Instincts; Guides and Guidance; The Law of Life; The Law of Compensation; Law of Attraction; Reincarnation; Justice and Truth; Good and Evil; Religion and Philosophy; Prayer; Healing; Prophecy; Miracles; Patience. 310 pages, ISBN 1564597768, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597768&bfmtype=book
Jones, Lloyd Kenyon, Master Key of the Scriptures (1926), Everyday Helps in Life’s Various Problems, Gleaned From a Careful Study of the Bible, and Compilations of Advice and Teachings in the Old and New Testaments, Containing a Complete Reproduction oft he Many Helpful Verses, and Lights on their Literal Meaning.  Contains practical advice on subjects such as Consolation; Courage; Faith; Friendship; Love; Marriage; Suffering; Wealth; Wisdom, etc. 190 pages, ISBN 1564598802, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598802&bfmtype=book
Jones, Marc Edmund, Key Truths of Occult Philosophy (1925), This is an introduction to the Codex Occultus. Contents: perspective of life in time and space; domains of form and consciousness; dimensions of being and expression; scheme of cosmic evolution and human manifestation; with supplemental material on the foundation of occult philosophy; octonary constitution of space; octonary scheme of worlds and man; seven great keys and sacraments; septenary differentiation of process. 270 pages, ISBN 0766147177, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147177&bfmtype=book
Jones, Rufus, Some Exponents of Mystical Religion (1930), The chapters of this book were given as a course of lectures on the Modern Era Lectureship Foundation at the University of Southern California in April 1929. The opening chapter is a fresh attempt to reinterpret the nature and significance of mystical experience. The other chapters are in the main historical illustrations through great personalities of the meaning and value of the mystical approach to God. Contents: Mystical experience; Plotinus the father of western mysticism; Meister Eckhart; Influence of mystics on Martin Luther; Mysticism in Robert Browning and Walt Whitman; Mystical life and thought in America. 238 pages, ISBN 0766150860, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150860&bfmtype=book
Jones, Rufus M., Fundamental Ends of Life (1925), This book is essentially a course of lectures given on the Haskell Foundation at the Graduate School of Theology of Oberlin College, and on the Nathaniel W. Taylor foundation at Yale Divinity School. Contents: quest for fundamental ends; idea of the good in Plato; fundamental ends in the gospels; kingdom of ends in Kant; mystical experience as an end of life; intrinsic life values. 152 pages, ISBN 0766150720, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150720&bfmtype=book
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Kardec, Allan, Spirits’ Book (1898), Containing The Principles of Spiritist Doctrine on the Immortality of the Soul; The Nature of Spirits and their Relations with Men; The Moral Law; The Present Life, the Future life and The Destiny of the Human Races. 510 pages, ISBN 0766101746, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101746&bfmtype=book
Kardec, Allan and Wood, Emma A., Experimental Spiritism: Book on Mediums or a Guide for Mediums and Invocators (1874), Containing Special Instructions of the Spirits on the Theory of all Kinds of Manifestations; the Means of Communicating with the Invisible World; The Development of Mediumship; and the Difficulties and the Dangers that are to be Encountered in the Practice of Spiritism.  (Note:  We do NOT advocate the practice of endeavoring to contact spirits!) 460 pages, ISBN 156459971X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459971X&bfmtype=book
Karpeles, Gustav, Jewish Literature and Other Essays (1895), The essays found in this work were delivered in the form of addresses before the largest associations in the great cities of Germany. These addresses were born of devoted love to Judaism, and are entitled: A Glance at Jewish Literature; The Talmud; Jew in the History of Civilization; Women in Jewish Literature; Moses Maimonides; Jewish Troubadours and Minnesingers; Humor and Love in Jewish Poetry; Jewish Stage; Jew’s Quest in Africa; Jewish King in Poland; Jewish Society in the Time of Mendelssohn; Leopold Zunz; Heinrich Heine and Judaism; and Music of the Synagogue. 402 pages, ISBN 0766163709, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163709&bfmtype=book
Karsner, David, Andrew Jackson the Gentle Savage (1929), The author has achieved a charming, beautiful and sincere portrait of one of the most picturesque characters in American history. The first one-hundred percent American - a walking delegate for the Declaration of Independence. 424 pages, ISBN 0766143465, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143465&bfmtype=book
Katrak, Sohrab K.H., Who are the Parsees? (1958), The history and culture of the Parsees, whose religion teaches them benevolence as the first principle, and who practice it with liberality.  Selected contents:  Prehistoric and legendary history; Teachings of Zarathustra; The Parthian dynasty; Exodus to India of the Parsee pilgrim fathers; Parsees in politics; Parsee names and surnames; The Parsee marriage ceremony; The revolt of the Parsee youth.  Illustrated, with appendices and index. 340 pages, ISBN 0766129594, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129594&bfmtype=book
Kaufmann, George, Fruits of Anthroposophy (1922), An introduction to the work of Dr. Rudolf Steiner with illustrations of the Goetheanum (School of Spiritual Science at Dornach in Switzerland) and an extensive bibliography of Dr. Rudolf Steiner’s works and lectures.  Contents: introduction to Anthroposophy; sketches from the life work of Rudolf Steiner; education at the Waldorf School; physiology, pathology and therapeutics; new impulse in art; threefold social order. 170 pages, ISBN 0766133257, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133257&bfmtype=book
Kaus, Mulla Firuz Bin, Desatir or the Sacred Writings of the Ancient Persian Prophets in the Original Tongue together with the Commentary of the Fifth Sasan (1881), This scarce book is a collection of the writings of the different Persian prophets who flourished from the time of Mahabad to the time of fifth Sasan. Also included is a glossary of the obsolete and technical Persian terms. 210 pages, ISBN 0766107205, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107205&bfmtype=book
Kautsky, Karl, Thomas More and His Utopia With a Historical Introduction (1927), Two great figures loom on the threshold of Socialism: Thomas More and Thomas Munzer, two men whose fame rang throughout Europe in their lifetimes: one a statesman and scholar who attained to the highest position in his native land and whose works aroused the admiration of his contemporaries; the other an agitator and organizer, before whose quickly collected multitudes of proletarians and peasants the German princes trembled. Fundamentally different from each other in respect of standpoint, method and temperament, both were alike as regards their object - communism, alike in daring and fidelity to conviction, and alike in the end which overtook them - both died on the scaffold. Contents: Age of Humanism and of the Reformation; Rise of Capitalism; Landed Property; The Church; Humanism; Thomas More’s Biographers; More as Humanist; More and Catholicism; More as Politician; Utopia; More as Economist and Socialist; Mode of Production of the Utopians; Families of the Utopians; Politics, Science and Religion in Utopia; The Aim of Utopia 256 pages, ISBN 0766180123, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180123&bfmtype=book
Kaven, E. Thomas, From Clouds to Sunshine Or The Evolution of a Soul (1900), This book gives an account of a young man learning the ways of life and how he evolves from a materialistic nature to one of giving. He has serious anthropological discussions with his father, discusses the race question and finally devotes his life to remedying the evils arising from the enmities between the races.  182 pages, ISBN 0766174115, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174115&bfmtype=book
Kaye, James R., Chart Bible (1911), This book sets forth a method for studying the scriptures by the means of 48 charts, which present Biblical movement in history and doctrine. The charts are an arrangement of the facts in their relations, giving a connected and systematic view of the Bible from Genesis to Revelation. It is not a commentary or exegetical study. 288 pages, ISBN 0766130800, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130800&bfmtype=book
Keach, Benjamin, Breach Repaired in God’s Worship (1691), Or singing of Psalms, hymns and spiritual songs proved to be a holy ordinance of Jesus Christ, with an answer to all objections. As also, an examination of Mr. Isaac Marlow’s two papers, one called A Discourse Against Singing, etc., the other An Appendix, wherein his arguments and cavils are detected and refuted. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 268 pages, ISBN 076616943X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616943X&bfmtype=book
Kean, Claude, Stock Charges Against the Bible (1934), The original volume of this booklet, which appeared in Germany in 1925, received an enthusiastic welcome.  It was found to ably and briefly answer  the most common charges against the Bible, and to answer them precisely on their own grounds - science and an alleged common sense. This book avoids theological technicalities and is written in a manner that appeals to common men and women. 148 pages, ISBN 0766140113, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140113&bfmtype=book
Keating, Leonide, Man in the Mystic Universe: His Growth and Development Under the Laws of Evolution (1901), This volume contains a series of articles on scientific studies. The author’s object is to awaken interest and thought upon these subjects, thereby enlarging and developing the mind of students, which is analogous to the physical laws found in Part II, and their effect upon the body. Some of the thoughts and ideas expressed herein may awaken antagonism in some minds. Keating asks for a candid consideration of the facts expressed, dilated upon and theories set forth, leaving conclusions to be drawn therefrom to the good sense of the reader. 338 pages, ISBN 0766147541, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147541&bfmtype=book
Keatinge, M.W., Great Didactic of Comenius, Setting forth The Whole Art of Teaching all Things to all Men or A certain Inducement to found such Schools in all the Parishes, Towns, and Villages of every Christian Kingdom, that the entire Youth of both Sexes, none being excepted, shall Quickly, Pleasantly, and Thoroughly become learned in the Sciences, pure in Morals, trained to Piety, and in this manner instructed in all things necessary for the present and for the future life, in which, with respect to everything that is suggested, Its Fundamental Principles are set forth from the essential nature of the matter, Its Truth is proved by examples from the several mechanical arts, Its Order is clearly set forth in years, months, days, and hours, and, finally, An Easy and Sure Method is shown, by which it can be pleasantly brought into existence.  Is it any wonder that Comenius—who was a Rosicrucian—is revered as the Father of Education? 492 pages, ISBN 0922802807, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802807&bfmtype=book
Keeler, Bronson C., Short History of the Bible Being a Popular Account of the Formation and Development of the Canon (1881), Contents: Introductory; The Hebrew Canon; the New Testament and Early Controversies; The Books at First not Considered Inspired; Were the Fathers Competent; The Fathers Quoted as Scripture Books Which are now Called Apocryphal; The Heretics; The Christian Canon. 136 pages, ISBN 1564596966, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596966&bfmtype=book
Keeler, Joseph B., Lesser Priesthood and Notes on Church Government (1904), Also a concordance of the doctrine and covenants for the use of church schools and priesthood quorums. This book contains forty-six chapters dealing with subjects including Aaronic priesthood, Levitical priesthood, deacons, offices belonging to the priesthood, the twelve Apostles, Council of High Priests, church schools, mutual improvement societies, and several others. 214 pages, ISBN 0766136051, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136051&bfmtype=book
Keenan, Stephen, Catechism of the Christian Religion (1857), Being, with Some small changes, a compendium of the catechism of Montpellier, in which, by the light of scripture and tradition, are explaining the history, dogmas, morality, sacrament, prayers, ceremonies, and usages of the Church of Christ. 576 pages, ISBN 0766154246, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154246&bfmtype=book
Keightley, Thomas, Mythology of Ancient Greece and Italy (1888), Keightley’s main object in writing this work was to explain the mythology of Greece, as far as possible, by and through itself, and to give the student a clear and distinct idea of the manner in which the Greeks themselves viewed their religion and its traditions, so as to enable him to understand and appreciate the numerous allusions to mythical subjects occurring in the poets and other writers. The author attained this object in a manner that leaves little else to be desired. Illustrated. 538 pages, ISBN 0766148289, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148289&bfmtype=book
Keill, John, Introduction to Natural Philosophy (1726), This volume contains philosophical lectures read in the University of Oxford in 1700, to which are added the demonstrations of Monsieur Huygen’s Theorems, concerning the centrifugal force and circular motion. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 298 pages, ISBN 0766168786, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168786&bfmtype=book
Keller, Helen, Optimism (1903), An essay written by the American author and lecturer. Helen Keller was left blind, deaf and mute at the age of nineteen months due to an illness. She spent many years lecturing on behalf of blind and deaf persons, promoting optimism and the brighter side of life. This is one of her essays entailing the optimism within, without and the practice of optimism. 76 pages, ISBN 0766155374, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155374&bfmtype=book
Keller, Helen, Story of My Life (1911), With Helen Keller’s letters of 1887-1901 and a supplementary account of her education, including passages from the reports and letters of her teacher, Anne Mansfield Sullivan. This book is divided into three parts. The first two, Helen Keller’s story and the extracts from her letters, form a complete account of her life as far as she can give it. She cannot explain much of her education, and since a knowledge of that is necessary to an understanding of what she has written, her autobiography is supplemented with the reports and letters of her teacher, thus the third part of this book. Illustrated. 478 pages, ISBN 0766144313, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144313&bfmtype=book
Kellett, E.E., Story of Myths (1928), For the use of students in training colleges and others. The information found in this book was originally composed as lectures for students at a training college. The author’s illustrative examples were taken from the Bible, the Iliad and Odyssey, Beowulf and versions or settings of Icelandic myth or saga. Contents: history of folklore; psychological elements in the growth of myth; still existing relics of old custom and myth; myths of the heavenly bodies; myths of sky and sea; myths due to great catastrophes; creation myths; myths due to invention and discovery; myths of birth and death; myths of mind; twin myths; myths of various origin. 282 pages, ISBN 0766149048, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149048&bfmtype=book
Kelley, Francis Kelley, When the Veil is Rent (1929), Contents: Departure; Plain of Understanding; Realization; Fog of Ignorance; Chasm of Hatreds; Three Doors; Scoffers; Lords of Selfishness; Walls of Truth; Symphony of Worlds; Mystery of Pain; Battle of Grace; Shield of Knowledge; Mirror of Judgment; City of God; Sea of Purgation; Peace. Illustrated. 200 pages, ISBN 076617946X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617946X&bfmtype=book
Kellock, Harold, Houdini (1928), His life story from the recollections and documents of Beatrice Houdini. This book is composed of materials Houdini left behind, including diaries covering the last three decades of his life, autobiographical fragments, references, special articles and other materials from the pen of Houdini. The author was able to lend intimate glimpses into Houdini’s methods of magic and the inner workings of a large number of his personal major mystifications. Wonderfully illustrated with photographs and other material. 428 pages, ISBN 076613590X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613590X&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Art of Massage:  A Practical Manual for the Nurse, the Student and the Practitioner (1929), Partial Contents: History of massage; Structures especially concerned in massage; Parts to be especially studied by the masseur; Physiological effects of massage; Therapeutic applications of massage; Procedures of massage; Joint movements; Massage of special regions; Special methods of Zablodowski and Metzger; The Rest-Cure; Rules relating to massage; Correct use of terms; General physiology of the muscles, their names, nerve supply and actions; Massage in the treatment of fractures; Mobilization of joints; Special movements and breathing exercises; The Schott method. 410 pages, ISBN 1564599361, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599361&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Autointoxication or Intestinal Toxemia (1922), The purpose of this work is to present in some detail methods of dealing with cases requiring change of intestinal flora that have been successfully employed by the writer and his colleagues in the treatment of some thousands of patients at the Battle Creek Sanitarium. All the methods and measures recommended have been thoroughly tried and proven to be efficient in meeting the indications for which they are recommended. The regimens which have been worked out as the result of many hundreds of experiments extending over forty years of active practice, if used with the proper precautions, will rarely fail to produce the results expected of them, and generally the results will more than meet expectations. Contents: bacteria; how the body defends itself; changing and reforming the intestinal flora; milk regimen; technique of the milk regimen; application of the milk regimen in the treatment of various disorders; fruit regimen and disorders in which it is indicated; fasting; antitoxic diet; relief of constipation; exercise; eating for health; rice regimen; potato regimen. 392 pages, ISBN 0766179192, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179192&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Ladies Guide in Health and Disease (1893), With discussion on women’s health and disease from girlhood to maidenhood to wifehood to motherhood. The author aimed at presenting this volume with the belief that there was a real and urgent demand for such a work. The ailments for which women suffer constitute a large part of the practice of the majority of physicians and probably contributes more to the support of the medical profession than any other class of maladies. Richly illustrated throughout. 732 pages, ISBN 0766144704, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144704&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Light Therapeutics (1910), A practical manual of phototherapy for the student and the practitioner.  One of the first extended treatises on the therapeutics of light and possibly the first dealing with the use of the incandescent light bath and the correlation between using the light bath with other forms of physiotherapy. The writer has more than 50 years experience in light therapy. Many pictures and illustrations throughout. 254 pages, ISBN 076613167X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613167X&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., New Dietetics: A Guide to Scientific Feeding in Health and Disease Vol. 1 (1927), Volume 1 of 2. In the preparation of this work, the author has made use of all available, well attested facts to be found in the authoritative works on human nutrition, and has added thereto the results of nearly half a century’s careful study of the subject, theoretically, clinically and experimentally. So far as the writer knows, this is the first work in which full recognition has been accorded and important discoveries of Bouchard, Metchnikoff, Tissier and others in relation to the influence of diet upon the intestinal flora through the effect upon the food residues which form the nutrient media for the various organisms, benign and pernicious, which by various means find their way into the human alimentary canal. 520 pages, ISBN 0766179524, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179524&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., New Dietetics: A Guide to Scientific Feeding in Health and Disease Vol. 2 (1927), Volume 2 of 2. In the preparation of this work, the author has made use of all available, well attested facts to be found in the authoritative works on human nutrition, and has added thereto the results of nearly half a century’s careful study of the subject, theoretically, clinically and experimentally. So far as the writer knows, this is the first work in which full recognition has been accorded and important discoveries of Bouchard, Metchnikoff, Tissier and others in relation to the influence of diet upon the intestinal flora through the effect upon the food residues which form the nutrient media for the various organisms, benign and pernicious, which by various means find their way into the human alimentary canal. 544 pages, ISBN 0766179656, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179656&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Rational Hydrotherapy Vol. 1 (1903), Volume 1 of 2. A manual of the physiological and therapeutic effects of hydriatic procedures and the technique of their application in the treatment of disease, with 293 illustrations. The author describes about two hundred procedures with historical sketches on the physical, anatomical and physiological facts which are related to the subject. The foundation for this work was a series of lectures the author delivered before a class of medical students in the summer of 1890. 682 pages, ISBN 0766143996, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143996&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Rational Hydrotherapy Vol. 2 (1903), Volume 2 of 2. A manual of the physiological and therapeutic effects of hydriatic procedures and the technique of their application in the treatment of disease, with 293 illustrations. The author describes about two hundred procedures with historical sketches on the physical, anatomical and physiological facts which are related to the subject. The foundation for this work was a series of lectures the author delivered before a class of medical students in the summer of 1890. 738 pages, ISBN 0766144003, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144003&bfmtype=book
Kellogg, John Harvey M.D., Tobaccoism or How Tobacco Kills (1923), Tobacco, in its various forms, is one of the most mischievous of all drugs. It has long been known to medical men, chemists and pharmacists that tobacco is one of the most deadly of all the many poisonous plants known to the botanist. In compiling the facts and experimental observations which modern scientific research has developed in relation to tobacco, free use was made of the numerous books and other contributions on this subject which had appeared at this time. 194 pages, ISBN 0766145506, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145506&bfmtype=book
Kellogg, Mrs. E. E., Studies in Character Building: A Book for Parents (1905), The author’s aim has been to gather from reliable sources the best ideas of the deepest thinkers, and to glean from the experience of others, as well as from her own, such thoughts and methods as have proved most helpful in cultivating and developing the essential elements of true character; and to bring them together in a convenient form for the use of mothers who appreciate their need of help to discharge acceptably the duties of their high calling, but have not the opportunity for extended study and research. 408 pages, ISBN 0766105636, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105636&bfmtype=book
Kelpius, Johannes, Method of Prayer, Prayer shouldn’t be complicated—and it isn’t as Kelpius shows.  Learn the mystical elements of prayer.  Wonderful reading from a Rosicrucian gifted with spiritual insight and love for all humanity. 112 pages, ISBN 0922802173, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802173&bfmtype=book
Kempis, Thomas A., Of the Imitation of Christ: Four Books, This little volume contains four books based on Scriptural passages. Contents: First Book: admonitions, useful for a spiritual life; Second Book: admonitions concerning inward things; Third Book, of internal consolation; Fourth Book: concerning the communion. 218 pages, ISBN 0766164969, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164969&bfmtype=book
Kempson, F. Claude, Future Life and Modern Difficulties (1907), The chief aim of this book is to show that the doctrine of science does not really come into collision with the creed of Christendom. Science, if it does not help in the belief of personal survival after bodily death, is also no hindrance. The author, being both a parish priest and a University teacher of science, treats this subject from both scientific and a religious standpoints. 402 pages, ISBN 0766141497, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141497&bfmtype=book
Kendall, Frank A., William Shakespeare and his Three Friends Ben, Anthonie and Francis (1911), A contribution to the debate over the authorship of the Shakespeare works.  The author finds, by his “acrostic” method, indications in the folios of Shakespeare that the works were written, at least in part, by Francis Bacon, Anthonie Bacon, Walter Raleigh, and/or Ben Johnson, as well as by Shakespeare himself.  Includes numerous illustrations of the acrostic method. 58 pages, ISBN 0766132404, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132404&bfmtype=book
Kendrick, T.D., Druids Or A Study in Celtic Prehistory (1927), The main purpose of this volume is to provide a complete and well documented summary of the whole of the pertinent material upon which a study of Celtic prehistory should be properly based. The author hopes the manner in which this material is presented will show that the salient lesson of this book is that an essential preliminary qualification for the study of druids and druidism is a general knowledge of the racial history and prehistory and social atmosphere of early Gallic and British civilization. 256 pages, ISBN 0766146006, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146006&bfmtype=book
Kennedy, James, Conversations on Religion with Lord Byron and Others (1833), By a coincidence of circumstances, the author was thrown into contact with Lord Byron during his lordship’s residence in Cephalonia, preparatory to his proceeding to Greece, where he terminated his life. It was Mr. Kennedy’s reason for publishing his account of the conversations with his lordship on religion because he believed such an account would be interesting in itself; would tend to remove much of that obloquy which many Christians attach to his lordship; and would not be injurious nor offensive to anyone, while it might possibly be useful to others. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 260 pages, ISBN 0766175405, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175405&bfmtype=book
Kennedy, Katherine, Christian Symbols (1919), Some notes on their origin and meaning. A volume describing, diagramming and illustrating many Christian symbols.  Contents: visible and invisible; letters and numbers; flowers of the field; birds, beasts and fishes; Eucharist and the passion; the Father and his house. 88 pages, ISBN 0766131238, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131238&bfmtype=book
Kennedy, Patrick, Legendary Fictions of the Irish Celts (1891), The greater part of the stories and legends in this volume are given as they were received from the storytellers with whom our youth is familiar. Divided into five Parts entitled: household stories; legends of the “good people”; witchcraft, sorcery, ghosts and fetches; Ossianic and other early legends; legends of the Celtic Saints. 324 pages, ISBN 076614951X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614951X&bfmtype=book
Kennedy, William D., Pythian History Vol. 1 (1904), Volume 1 of 2. These volumes contain the life, death and burial of the founder of the Order, Justus H. Rathbone; the birth and progress of the Order; the creation of the Supreme Lodge and a review of its conventions since 1868; the Supreme Constitutions; incorporation of the Supreme Lodge; the creation of the Supreme Tribunal and its sittings, together with the story of the introduction of the Order into all the states, districts and territories in the United States of American, on the North American continent; the provinces, districts and territories of the Dominion of Canada; the Republic of Mexico; the Island of Cuba; the Hawaiian Islands and the Philippines. 646 pages, ISBN 0766158527, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158527&bfmtype=book
Kennedy, William D., Pythian History Vol. 2 (1904), Volume 2 of 2. These volumes contain the life, death and burial of the founder of the Order, Justus H. Rathbone; the birth and progress of the Order; the creation of the Supreme Lodge and a review of its conventions since 1868; the Supreme Constitutions; incorporation of the Supreme Lodge; the creation of the Supreme Tribunal and its sittings, together with the story of the introduction of the Order into all the states, districts and territories in the United States of American, on the North American continent; the provinces, districts and territories of the Dominion of Canada; the Republic of Mexico; the Island of Cuba; the Hawaiian Islands and the Philippines. 668 pages, ISBN 0766158535, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158535&bfmtype=book
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Kitto, John, Daily Bible Illustrations (Samuel, Saul and David) (1877), Volume 3 of 8. These volumes contain original readings for a year on subjects from sacred history, biography, geography, antiquities and theology. They are specially designed for the family circle. Dr. Kitto presents a parable for the day, wherever his attention rested upon a theme that appeared suitable to the mode of treatment chosen. Each reading usually presents a separate and distinct subject; yet it will be found that a visible coherence has been given to all the parts, not only by the historical order adopted, but by the attention given to the leading historical events, between which the lesser subjects naturally arrange themselves and by which they are connected. 444 pages, ISBN 0766156419, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156419&bfmtype=book
Kitto, John, Daily Bible Illustrations (Solomon and The Kings) (1877), Volume 4 of 8. These volumes contain original readings for a year on subjects from sacred history, biography, geography, antiquities and theology. They are specially designed for the family circle. Dr. Kitto presents a parable for the day, wherever his attention rested upon a theme that appeared suitable to the mode of treatment chosen. Each reading usually presents a separate and distinct subject; yet it will be found that a visible coherence has been given to all the parts, not only by the historical order adopted, but by the attention given to the leading historical events, between which the lesser subjects naturally arrange themselves and by which they are connected. 438 pages, ISBN 0766156427, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156427&bfmtype=book
Kitto, John, Daily Bible Illustrations (The Apostles and Early Church) (1877), Volume 8 of 8. These volumes contain original readings for a year on subjects from sacred history, biography, geography, antiquities and theology. They are specially designed for the family circle. Dr. Kitto presents a parable for the day, wherever his attention rested upon a theme that appeared suitable to the mode of treatment chosen. Each reading usually presents a separate and distinct subject; yet it will be found that a visible coherence has been given to all the parts, not only by the historical order adopted, but by the attention given to the leading historical events, between which the lesser subjects naturally arrange themselves and by which they are connected. 446 pages, ISBN 076615646X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615646X&bfmtype=book
Kitto, John, Encyclopedia of Biblical Literature Vol. 1 (1862), Aalar to Cana of Galilee. This work was undertaken with the design of providing the public with a more complete view of the existing state of Biblical literature, both at home and abroad. It was felt that former works of the kind were built too exclusively upon the “old learning” of Calmet and others; and that some recent attempts to give a more modern character to such undertakings had been made entirely from home materials. The work owes its origin to the Editor’s conviction of the existence of a great body of untouched materials, which lay invitingly ready for the use of those who might know how to avail themselves of such resources. 450 pages, ISBN 0766159795, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159795&bfmtype=book
Kitto, John, Encyclopedia of Biblical Literature Vol. 2 (1862), Cana of Galilee (continued) to Ezrahite. This work was undertaken with the design of providing the public with a more complete view of the existing state of Biblical literature, both at home and abroad. It was felt that former works of the kind were built too exclusively upon the “old learning” of Calmet and others; and that some recent attempts to give a more modern character to such undertakings had been made entirely from home materials. The work owes its origin to the Editor’s conviction of the existence of a great body of untouched materials, which lay invitingly ready for the use of those who might know how to avail themselves of such resources. 472 pages, ISBN 0766159809, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159809&bfmtype=book
Kitto, John, Gallery of Scripture Engravings, Historical and Landscape, with Descriptions, Historical, Geographical and Pictorial (1867), This book contains all three volumes of this scarce work! In a desire to make this work interesting, not only as a pictorial publication but a reading book, the text connected with the copious engravings found throughout each volume aims at describing the subject or relating the circumstances in popular language. It is not intended that criticisms on the pictures themselves, or historical notices concerning them, should form a prominent feature of this undertaking: but this has not been altogether neglected, whenever the celebrity of the picture as a work of art, or other circumstances of interest, have seemed to require such attention. 710 pages, ISBN 0766159612, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159612&bfmtype=book
Kitto, John, History of Ancient and Modern Jerusalem, This work relates a complete history of Jerusalem from its origin through the time of Christ. Contents: origin and early history; the site, Jerusalem in the time of David; Temple of Solomon; Jerusalem in the time of Solomon; Jerusalem to the captivity; Jerusalem from the captivity to the time of Christ; Jerusalem in the time of Christ. 384 pages, ISBN 0766159310, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159310&bfmtype=book
Kitto, John, Illustrated History of the Holy Bible: Being a Connected Account of the Remarkable Events and Distinguished Characters Contained in the Old and New Testaments (1868), This work is a connected account of the remarkable events and distinguished characters contained in the Old and New Testaments, and in Jewish history during the four hundred years intervening between the time of Malachi and the birth of Christ, including also the life of Christ and his Apostles; the whole embracing a period of four thousand years with notes critical, topographical and explanatory, together with chronological and other valuable tables. Illustrated. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 720 pages, ISBN 0766175634, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175634&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (April 1852-July 1852), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Gregory of Nazianzum, The Church in the 4th Century; On the Nature of a Miracle; Israel After the Flesh; Last Blessings of Jacob; Language of Symbolism; Pulpit of the Church of England; Elijah’s Coming; and much more. 564 pages, ISBN 0766155897, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155897&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (April 1853-July 1853), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Scythian Dominion in Asia; Rivers of Damascus; Memphitic New Testament; Slavery and the Old Testament; Life and Epistles of St. Paul; The Nestorians; Collation of the Gospels; Armenian Translation of Eusebius; and much more. 512 pages, ISBN 0766155919, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155919&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (January 1848-April 1848), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Philosophy of Anthropomorphism; Free Inquiry in Theology the Basis of Truth and of Liberality; Chrysostom, A Sketch; Milton’s Paradise Lost; German Rationalism in Its Recent Developments; On Sacred Trees; and much more. 410 pages, ISBN 0766155927, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155927&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (January 1849-April 1849), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: John Wesley and the Principles Developed in His Career; Fine Art Among the Jews; On the Typical Import of the Ordinances of the Day of Atonement; On the Doctrine of the Logos; On the Identification of the Mustard Tree of Scripture; Calvin as a Commentator; and much more. 414 pages, ISBN 0766155978, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155978&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (January 1850-April 1850), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Antar; On the Separate State; Theobald Thamer, a Historical Monograph; Life and Writings of Justin Martyr; On the Apostle Peter’s Residence in Rome;  First Lessons in Biblical Criticism; Baptism for the Dead; and much more. 530 pages, ISBN 076615596X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615596X&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (January 1851-April 1851), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Ninevah; Jansenists and Their Remnant in Holland; Septuagint; Theory of Human Progression; John Calvin; Gifillan’s Bards of the Bible; On the Daimoniac Possessions of the New Testament; Jewish War Under Hadrian and Trajan; Parallelistic Poetry; On the Words Which Paul Heard in Paradise; and much more. 532 pages, ISBN 0766155951, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155951&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (July 1848-October 1848), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Proposal of an Interpretation of the Word Elohim; On the Supposed Samaritan Text of the Septuagint; On the Burning of the World; On the Abundance of the Precious Metals in Ancient Times; Sketches of the Life and Writings of Francis Quarles; and much more. 412 pages, ISBN 0766155943, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155943&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (July 1849-October 1849), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Scriptural Doctrine of Demoniacal Possession; Christianity in Harmony with Our Faculties; Biblical Errors in Johnson’s Dictionary; Thoughts on the Literary Character of David; Prophecies of Isaiah; and much more. 426 pages, ISBN 0766155900, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155900&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (July 1850-October 1850), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Evidence of the Resurrection; Poetical Legends of the Talmud; On the Present Condition of the Medical Profession in Syria; Scripture Parallelisms; Life of Hugh Heugh; Josephus and the Bible; Genesis and Geology; and much more. 528 pages, ISBN 0766155935, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155935&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (October 1851-January 1852), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Explanation of the Taxing in Luke ii. 1-5; Wycliffe’s Bible; Septenary Arrangement of Scripture; Modern Judaism; Hebrew and Greek Scriptures; Solomon’s Song; The Rephaim; Last Vision of Ezekial; and much more. 520 pages, ISBN 0766155862, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155862&bfmtype=book
Kitto, John, Journal of Sacred Literature (October 1852-January 1853), The Journal of Sacred Literature was undertaken with the design of supplying a want, which had long been felt, of a periodical devoted to Biblical literature, and established on so wide a basis as to embrace the contributions of writers of different denominations and of different countries. The aim of these publications are to furnish the students and readers of Biblical literature with an organ for the discussion of all subjects in which they are interested. Sample contents: Romanism in France; Clemens Alexandrinus, His Writings and His Principles; Who Are the Spirits in Prison; Hippolytus and His Age; Hebrew Literature; Ewald on the Prophets; Moses Stuart; and much more. 546 pages, ISBN 0766155889, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155889&bfmtype=book
Kitto, John, Lost Senses: Deafness and Blindness, This work contains two smaller related works. In the Lost Senses: Deafness, the author, having become deaf at the age of twelve, pens this book as a record of his experience. It is not his intention to refer to the events or studies of his life, but to use them to bring out the points and peculiarities of the deaf condition. He selects only those events which arise from, which illustrate, or which are in any remarkable way connected with his deafness. Also found in this volume is the Lost Senses: Blindness. In this book, Mr. Kitto compares deafness to blindness. He includes some notable deaf and blind persons, discussing how they have overcome the loss of their sight and hearing. Also found within are several famous musicians, poets, divines, philosophers and travelers, all of which are incredible blind figures in our history. 464 pages, ISBN 076615937X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615937X&bfmtype=book
Kitto, John, Palestine From the Patriarchal Age to the Present Time (1900), With introductory chapters on the geography and natural history of the country, and on the customs and institutions of the Hebrews. This work was originally undertaken with the view of supplying what has been felt as a desideratum in schools, a history of Palestine with accounts of the geography of the country and of the customs and institutions of its ancient inhabitants. The volume may be considered a valuable acquisition by readers of a more advanced class, on account of the information it contains, and the connected and compendious form in which it presents the history of the Hebrew nation from the time of Abraham, through various political forms which it assumed till the dispersion of that peculiar people. Illustrated. 442 pages, ISBN 0766157202, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157202&bfmtype=book
Kitto, John, Pictorial Sunday Book, This extremely rare and glorious volume is intended to be a work adapted to Sunday reading, which shall offer the mind-and especially the mind of the young-the study of sacred subjects in an attractive form, and calculated to make the Word of God interesting to youth. Aware of the important aid which pictorial representation affords in the communication of instruction, and the power which it has of arresting and fixing the attention, it is prepared with a series of engravings, illustrative of the Bible history, the Prophecies, the Psalms, the Life of our Savior, and the Acts of his Apostles. 562 pages, ISBN 0766159744, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159744&bfmtype=book
Kitto, John, Scripture Lands (1850), This work discusses scripture lands, described in a series of historical, geographical and topographical sketches, and illustrated by a complete Biblical atlas comprising of twenty-four maps and an index of reference. Among the various account of the lands of scripture which exist, this volume derives its most distinctive character from the atlas of Biblical maps with which it is connected. The writer furnished a text to the maps and imparted a somewhat more comprehensive view of the whole subject than a mere topographical description of the maps. 408 pages, ISBN 0766156311, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156311&bfmtype=book
Kittredge, George Lyman, Witchcraft in Old and New England (1929), The accessible materials for a history of Elizabethan witchcraft are scattered and fragmentary. Much is lost. We cannot hope to understand the prosecutions of the last sixty years of the 17th century, whether in Old England or New, until we arrive at a substantially accurate comprehension of what was thought and done at the close of the great queen’s reign. Contents; typical case; English witchcraft before 1558; image magic and the like; love and hate; madness, curses and the elfshot; Venefica; charms ghoulish and profane; wind and weather; witch in the dairy; metamorphosis; mirrors and thieves; treasure trove; haunted houses and haunted men; the seer; cold water; company and the witches; Sabbath; King James I; witchcraft and the Puritans. 646 pages, ISBN 076615775X, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615775X&bfmtype=book
Kleen, Tyra de, Mudras Or The Ritual Hand Poses of the Buddha Priests and the Shiva Priest of Bali (1923), In the Spring of 1923, Miss Tyra de Kleen, the Swedish artist and traveler, held an exhibition of her watercolor drawings at the Victoria and Albert Museum, London. They illustrated the ceremonial dances of the people, and the symbolic hand gestures (mudras) of the Pedandas (priests), as they are performed at the present day on the island of Bali, in the Netherlands East Indies. It is believed this book will prove to be a pioneer work and a foundation stone for future research in the little known branch of religious symbolism. Beautifully illustrated. 102 pages, ISBN 0766176258, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176258&bfmtype=book
Klein, Henry H., Dynastic America and Those Who Own It (1921), In this book, Mr. Klein proposes that private fortunes should be limited so that the surplus or excess over a certain amount, goes to the government. In this way, government becomes the principal stockholder and bondholder in all monopoly and draws the bulk of revenue therefrom; the cost of government is defrayed out of income on public property, the cost of living reduced, the wages of employees increased, and the interests of small stockholders and bondholders benefited. Taxation in time disappears and government and business become simplified. 176 pages, ISBN 0766167291, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167291&bfmtype=book
Klein, Sydney T., Way of Attainment (1924), “I have tried in the following pages to carry my readers towards realizing the immanence of God not only in our surroundings, but in our very being itself.  Every human being has to find the Kingdom of Heaven for himself, but we may all help each other to accomplish it.” Contents: the invisible is the real; the power of prayer; spiritual regeneration; dogma of the Virgin birth; the finding of the kingdom of heaven within; realizing oneness with God; nature of the ascent; reaching the summit. 220 pages, ISBN 0766178927, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178927&bfmtype=book
Kleiser, Grenville, How to Develop Self Confidence in Speech and Manner (1912), The purpose of this book is to inspire the reader to lofty ideals. It is particularly for those who daily defraud themselves because of doubt, fear thought and foolish timidity. It is believed that this book will be of substantial service to those who wish to rise above mediocrity, and who feel within them something of their divine inheritance. 286 pages, ISBN 0766159353, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159353&bfmtype=book
Kleiser, Grenville, Training for Power and Leadership (1923), These lessons in self-development were planned to meet the requirements of men and women desirous of achieving the highest possible success in business or professional life. Their simple and direct style will strongly appeal to those who seek practical and immediate results. In order to secure the best results from these lessons, they should not only be read and studied, but regularly applied in daily life. The measure of the student’s diligence and earnestness in these respects will be the measure of his progress. 392 pages, ISBN 0766161706, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161706&bfmtype=book
Klotsche, Ernest Heinrich, The Supernatural in the Tragedies of Euripides as Illustrated in Prayers, Curses, Oaths, Oracles, Prophecies, Dreams and Visions (1918), University Studies of the University of Nebraska Vol. XVIII  July to October 1918. In the University Studies, is Klotsche’s The Supernatural in the Tragedies of Euripides as Illustrated in Prayers, Curses, Oaths, Oracles, Prophecies, Dreams and Visions. 110 pages, ISBN 0766179478, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179478&bfmtype=book
Klyce, Scudder, Sins of Science (1925), A plain discussion of the fundamentals of science and religion. Its primary purpose is to show how to attain success and happiness. This book presents evidence that most scientists are basically wrong. It is written in a cheerful and good-humored manner, pointing out facts that justify optimism. 432 pages, ISBN 0766142167, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142167&bfmtype=book
Kneipp, Sebastian, My Water-Cure (1894), The author presents his water-cure, tested for more than 35 years and published for the cure of diseases and the preservation of health.  With one hundred illustrations and a portrait of the author.  Translated from the German.  Contents: methods of application of water; an pharmacopoeia of other treatments; a list of complaints and their treatment in alphabetical order.    420 pages, ISBN 0766136558, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136558&bfmtype=book
Kneipp, Sebastian, Thus Shalt Thou Live: Hints and Advice for the Healthy and the Sick On a Simple and Rational Mode of Life and a Natural Method of Cure (1897), Found in this book are hints and advices for the healthy and the sick on a simple and rational mode of life and a natural method of cure. Various sufferings of mind and body render the performance of man’s earthly duties difficult and onerous, for a ‘heavy yoke lies on Adam’s children from the day they went forth from their mother’s womb to the day they return to the earth, the mother of all.’ Reason teaches us that it was not always so, for, by his immortal soul and his free will, man is an image of his Almighty creator. At all times there have been men who made it the object of their life to discover ways and means for the cure of diseases. Many books give us useful information about the healing properties of certain herbs and the wholesome effects of mineral substances. 404 pages, ISBN 0766178943, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178943&bfmtype=book
Knight, Charles S., Mystery and Prophecy of the Great Pyramid (1928), Contents: The Construction; History; Builders; Mystery of its Purpose; Symbol of Science; Geographical Significance; Mathematical Symbolism; Law of Cycles; Astrological Sybmolism; Biblical Prophecies; Recent World Events; Human Progress; The New Age; Fulfillment of the Pyramid’s Prophetic Symbolism; Ancient Pyramid Builders of the Americas. 214 pages, ISBN 0766108201, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108201&bfmtype=book
Knight, Rachel, Founder of Quakerism (1922), A Psychological Study of the Mysticism of George Fox. 284 pages, ISBN 0766100219, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100219&bfmtype=book
Knight, Richard Payne, Discourse on the Worship of Priapus and Its Connection with the Mystic Theology of the Ancients and an Essay on the Worship of the Generative Powers During the Middle Ages of Western Europe (1865), Partial Contents: Account of the remains of the worship of Priapus; On the worship of the generative powers: Evidences of phallic worship in Roman colonies; Xanten; Teutonic Venus; Scotland and its phallic celebrations; Ireland; Marriage offerings to Priapus; Antwerp; Easter and hot-cross buns; May-day festivities; Bonfires; Lady Godiva; Pagan rites of the early Christians; Knights Templars; Witches’ Sabbath. Scarce! 354 pages, ISBN 0766100367, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100367&bfmtype=book
Knight, Richard Payne, Sexual Symbolism A Discourse on the Worship of Priapus (1786) and The Worship of the Generative Powers (1866), A history of phallic worship, including two complete volumes.  Includes original plates.  A discourse on the worship of priapus and its connection with the mystic theology of the ancients by R.P. Knight,  to which is added an account of the remains of the worship of priapus lately existing at Isernia in the Kingdom of Naples by Sir William Hamilton;  The worship of the generative powers during the middle ages of western Europe by Thomas Wright, with plates. 412 pages, ISBN 0766128067, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128067&bfmtype=book
Knight, Richard Payne, Symbolical Language of Ancient Art and Mythology (1892), Herein is found the world’s most illuminating penetration into every aspect of the inner, mystical, meaning behind ancient art forms and mythology.  Over 75 chapters!  If you have ever wondered what spiritual wisdom was purposely hidden in myth and art, this book will completely satisfy your unquenchable thirst for this knowledge.  The ancient mystics understood the cosmic forces of the universe and recorded it in myth and art.  This book reveals that knowledge.  Extremely important! It’s all here! With 348 illustrations. Scarce! 428 pages, ISBN 1564594106, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594106&bfmtype=book
Knoop, Douglas, Genesis of Speculative Masonry, This extremely scarce essay on Freemasonry by one of the Craft’s leading scholars contains information on:  The Method of Approach; Early Masonic Ceremonies; Conditions in Scotland, England and Ireland; The Nature of the Changes; The History of the Charges; The Charge to new admitted Brethren; The Installation Ceremony; Elimination of Horseplay; Drawing the Lodge; The opening Prayer; The Trigradal System; The Place of the Changes; The places and Dates of the Changes; The Originators for the Changes; Conclusion. Select List of References. 112 pages, ISBN 1564594386, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594386&bfmtype=book
Knoop, Douglas, Handlist of Masonic Documents (1942), This handlist has been drawn up with a view to helping the Masonic student by enumerating, in a fashion convenient for reference, certain of the documents most commonly required in tracing the rise and development of Freemasonry.  Includes sources, which count as primary evidence as to matters of fact or belief in the period of their composition, and writings which are, or should be, based upon the primary sources, but are authoritative only in a secondary sense, and in the degree to which their authors have thoroughly an correctly understood and assessed their materials. 64 pages, ISBN 0766133621, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133621&bfmtype=book
Knoop, Douglas , London Mason in the 17th Century (1935), This work was communicated to the Quatuor Coronati Lodge at a meeting on the 4th of January, 1935. The paper has undergone considerable revision since it was first set up in type for the meeting, but the form is unchanged and no attempt was made to recast it into a book. The authors felt that it may be of sufficient interest to students of economic history to justify publishing it as it currently stands. 96 pages, ISBN 0766154556, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154556&bfmtype=book
Knowles, J. Hinton, Folktales of Kashmir (1893), Kashmir as a field of folklore literature is, perhaps, not surpassed in fertility by any other country in the world; and yet, while every year witnesses the publication of books on the subject from Bengal, Bombay, Madras, Panjab and other parts, this field has remained almost ungleaned. Rev. Knowles sought to present these tales in a purely literary form as to give them in a fair translation. He hopes that they will prove a real contribution toward the increasing stock of folklore which is doing so much to clear away the clouds that envelop much of the practices, ideas and beliefs which make up the daily life of the natives of this country, controls their feelings and underlies many of their actions. 522 pages, ISBN 0766162761, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162761&bfmtype=book
Knowles, Vernon, Here and Otherwhere and Silver Nutmegs (1926), This volume contains two works by Vernon Knowles. “Here and Otherwhere” is a collection of fantasy stories including: Shop in the Off Street, where Mr. Beckett escapes his humdrum life to enter Fairyland; The Birds, story of why it is not nice to fool Mother Nature; Painter of Trees; Land of Ideas; Road to Tolbrisa; Land of No More Tears; Triumph of the Tree; A Conversation; and Set of Chinese Boxes. “Silver Nutmegs”  is another collection of short stories entitled: The Ladder, the tale of a magical Oriental ladder and how it effects a small English village; River and the Road; Chimpanzee, or how the animal kingdom tried to civilize man; Gong of Transportation; Great Onion; City of All Cities; Door with the Three Padlocks. 476 pages, ISBN 0766163954, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163954&bfmtype=book
Knowlson, T. Sharper, Art of Success (1909), The subject of success is as old as the hills, but it is one of perennial interest; and the difficulty presented to the writer is not that of a lack of materials, but of the capacity to select from a mountain heap those facts and principles which are fundamental, together with the truths that directly express the spirit of the age. Contents: success, some attempts at a definition; is success increasingly difficult; luck, or no luck; handicap of limitation; what is your work; originality, the key; how some men have succeeded; questions and answers; practical counsels. 182 pages, ISBN 0766155684, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155684&bfmtype=book
Knowlson, T. Sharper, Art of Sympathy (1910), The natural history of sympathy; human sympathy; intellectual sympathy; ethical sympathy; social sympathy; the art of sympathy. 216 pages, ISBN 0766105660, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105660&bfmtype=book
Knox, James Samuel, Salesmanship and Business Efficiency (1926), This work teaches the study of salesmanship and business efficiency. It discusses the fundamentals of salesmanship and how the potential salesman must master the principles and learn to think from cause and effect. It teaches how to apply principles and that salesmanship is not a veneer or outside polish. Basically, there are four factors in salesmanship: the salesman, the customer, the goods, the mental process. Knox illustrates how the salesman must develop, know the goods he is selling, how to analyze customers and how to apprehend the mental process involved. 376 pages, ISBN 0766160351, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160351&bfmtype=book
Knox, Thomas W., Life and Work of Henry Ward Beecher (1887), This book is an authentic, impartial and complete history of Henry Ward Beecher’s public career and private life, from the cradle to the grave. This volume is replete with anecdotes, incidents, personal reminiscences and character sketches descriptive of the man and his times. Superbly illustrated. 542 pages, ISBN 0766150429, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150429&bfmtype=book
Knox, Vicesimus, Personal Nobility Or Letters to a Nobleman on the Conduct of His Studies and the Dignity of the Peerage (1793), It appeared to the author that ancient learning is not sufficiently attended to in the education of modern nobility; and that the honor of an order, so highly privileged, cannot be more effectually promoted than by a return to that truly classical mode which prevailed among the great in the reign of Elizabeth, and produced a manliness of mind, which causes the English character more nearly to resemble the Roman that at any subsequent period of history. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 398 pages, ISBN 0766169332, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169332&bfmtype=book
Koch, Rudolf, Book of Signs (1930), This work contains 493 of all manner of symbols used from the earliest times to the middle ages by primitive peoples and early Christians.  106 pages, ISBN 0766176525, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176525&bfmtype=book
Kofler, Leo, Art of Breathing as the Basis of Tone-Production (1887), Indispensable to Singers, Elocutionists, Educators, Lawyers, Preachers, and to All Others desirous of Having a Pleasant Voice and Good Health. 292 pages, ISBN 1564597776, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597776&bfmtype=book
Kohler, Kaufmann, Heaven and Hell in Comparative Religion with Special Reference to Dante’s Divine Comedy (1923), This work was intended to be presented to a larger circle of readers and admirers of Dante an approach to the “Divine Comedy” from a novel point of view, showing, in a brief historical survey of the various lands and ages of the past, the development of the concepts of Hell and Heaven, which, together with the Christian Purgatory, form the central idea of the grand poem which has captivated the souls and elicited the admiration of the greatest minds of modern civilization. 182 pages, ISBN 0766166082, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166082&bfmtype=book
Kolbe, Georg, Undying Faces: A Collection of Death Masks (1929), This book is a translation from the German edition of Das Ewige Antlitz. Death masks command our utmost reverence, for the face is symbolic and perpetuates the final impression of a human spirit whom we once knew, or who had made his mark on all men’s minds. This work endeavors to assemble and collate material from the widest possible field. As the reader glances through the illustrations, he will at once notice a limitation. There is no mask dating from antiquity and the question of the use of death masks in those ages is not dealt with. The material as such obliged the author to adopt this restriction in order to confine the subject within some bounds. Therefore it only embraces the Christian culture of the West and of that period, only from about 1400 up to the present day. 352 pages, ISBN 0766166406, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166406&bfmtype=book
Kostlin, Julius, Theology of Luther In Its Historical Development and Inner Harmony Vol. 2 (1897), Volume 2 of 2. The life of Martin Luther was one so unique in its personal characteristics and so full of dramatic interest that we are prone to rest content with the contemplation of its outward aspects, and too seldom stop to trace the course of the full, deep current of religious thought that lay beneath it. This volume continues Book III: the principal points in which an advance is manifest in the doctrine of Luther after his retirement at the Wartburg: developed in opposition to tendencies which appeared upon the territory of the Reformation itself; and Book IV: the doctrinal views of Luther presented in systematic order. 616 pages, ISBN 0766154955, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154955&bfmtype=book
Kostlin, Julius, Theology of Luther In Its Historical Development and Inner Harmony Vol. 1 (1897), Volume 1 of 2. The life of Martin Luther was one so unique in its personal characteristics and so full of dramatic interest that we are prone to rest content with the contemplation of its outward aspects, and too seldom stop to trace the course of the full, deep current of religious thought that lay beneath it. This volume contains Book I: the inner life and the doctrine of Luther before the indulgence controversy; Book II: the great Reformation testimony of Luther, from the promulgation of the ninety-five theses until the Diet at Worms, AD 1517 to AD 1521; and  Book III: the principal points in which an advance is manifest in the doctrine of Luther after his retirement at the Wartburg: developed in opposition to tendencies which appeared upon the territory of the Reformation itself. 514 pages, ISBN 0766155048, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155048&bfmtype=book
Kozik, Frantisek, Sorrowful and Heroic Life of John Amos Comenius, Return of the student; Happy years; In hiding; In exile; Journey to London; Pilgrimage of honor and discord; Struggle with time; Ominous peace; School in Sarospatak; Sack of Leszno; Refuge of old age; Reform of human affairs. 190 pages, ISBN 0766127818, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127818&bfmtype=book
Kozminsky, Isidore, Numbers and Their Practical Application , Yet another treatise into numerology by this author. This work is meant to add knowledge in an elementary way to bring the reader to the magical gateway which has baffled many for years.  Includes chapters relative to: Master Abulafia and the prize of prophecy, Kawanah, the true key to enlightenment and power; days of the week; paths of the Kabala; how to interpret dreams by numerology and astrology; to tell fortunes by dice and dominoes; various Kabalas. Ends with an index of forms of the mystic alphabets. 120 pages, ISBN 0766138003, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138003&bfmtype=book
Kozminsky, Isidore, Numbers Their Meaning and Magic (1912), An introduction to numerology.  Contents:  Introduction and forward; Numerical value of the letters; The Quaballah of Pythagoras; How to prophesy by numbers, with examples; Arithmetical divination; Good and evil days; Other Quaballahs; Colors, metals, and gems in harmony with the numbers; Conclusion. 108 pages, ISBN 0766129330, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129330&bfmtype=book
Kramer, Heinrich, Malleus Maleficarum (1928), We must approach this great work, admirable in spite of its trifling blemishes, with open minds and grave intent; if we duly consider the world of confusion, of Bolshevism, of anarchy and licentiousness all around today, it should be any easy task for us to picture the difficulties, the hideous dangers with which Henry Kramer and James Sprenger were called to combat and to cope; we must be prepared to discount certain plain faults, certain awkwardnesses, certain roughnesses and even severities; and then we shall be in a position to dispassionately and calmly to pronounce opinion upon the value and merit of this famous work. 328 pages, ISBN 0766176533, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176533&bfmtype=book
Krappe, Alexander Haggerty, Science of Folklore (1930), Folklore is a historical science, having its own methods of research and admitting of the same system of checks and verifications as any other. With its sister sciences it may combine to make up the cycle of our knowledge of man’s past life. From this follows that it may assume the rank of an ancillary science to any or all of them, and it has done so repeatedly, notably to the various philogies, history, ethnography, and the history of religion. The author would therefore be particularly happy if his book could prove useful to fellow workers in such related fields, anxious to acquaint themselves with the fundamental facts and working methods of folklore. 362 pages, ISBN 0766158136, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158136&bfmtype=book
Kretzmann, P.E., God of the Bible and Other “Gods”  (1943), Submits evidence that the idea of a divinity found in all religions, particularly the so-called world religions of today, is present in a perfection yielding satisfaction to the human soul only in the Christian religion, in other words, that the Christian religion, even if viewed from this angle alone, is the absolute religion.  In presenting the cogent material the author emphasizes two factors which, in his opinion, are essential for an adequate evaluation of the idea of God in non-Christian religions, namely, that of the natural knowledge of God and that of the infiltration, accommodation, and adaptation of Christian ideas in heathen religions, often centuries after the religion in question had been founded. 198 pages, ISBN 0766137155, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137155&bfmtype=book
Krishnamurti, J., Life in Freedom (1928), This book was compiled by the author from Camp Fire addresses given in Benares, Ojai and Ommen during 1928. Contents: purpose of life; happiness and desire; understanding; the search; stand in your own strength; hidden well; by in love with life; time; formless creation. 94 pages, ISBN 076615906X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615906X&bfmtype=book
Krishnamurti, J., The Star: An International Magazine (1928), This volume contains the monthly issues of The Star magazine for January through December 1928. The Star is the official organ of the Order of the Star, and is published in a variety of languages. The Magazine consists of two sections: The International Section, matter for which is prepared by the International Editorial Board and distributed from Holland. The National Section, matter for which is collected and prepared by the National Editors. Sample contents: Krishnaji; Truth Has Diverse Facts; World Without War; New Civilization; Anti-Capital Punishment; Thoughts on the World Teacher; Liberation and Happiness; Necessity for Change; Gautama Buddha; Delphic Sisterhood; Shaw Speaks Again; Krishnamurti and Emerson; and much more. 822 pages, ISBN 0766180387, $46.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180387&bfmtype=book
Krishnamurti, J., The Star: An International Magazine (1929), This volume contains the monthly issues of The Star magazine for January through December 1928. The Star is the official organ of the Order of the Star, and is published in a variety of languages. The Magazine consists of two sections: The International Section, matter for which is prepared by the International Editorial Board and distributed from Holland. The National Section, matter for which is collected and prepared by the National Editors. Sample contents: Women in Russia; An Hour With Judge Lindsey; What Should Ethics Teach; Armchair Revolt; History of the Ojai Valley; Attainment of Truth; Truth in Limitation; Art and World Peace; Educational Intoxicants; Judges and the Law of Contempt; Legalized Murder; Ragnar; and much more. 580 pages, ISBN 0766180395, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180395&bfmtype=book
Krishnamurti, Jeddu, Kingdom of Happiness (1927), Contents: voice of intuition; interest and enthusiasm; personality; temple of the heart; river and the ocean; value of experience; in the company of great men; mind, the creator; altar of the world; sacrifice at the altar; enchanted garden; eternal companion. 112 pages, ISBN 076614996X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614996X&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Easter:  The Birthday of the Gods, For since by man came death, by man came also the resurrection of the dead. Easter celebrates an event that is yet to be, not an event of the past.  This is the best book we have discovered that reveals the mystical significance of Easter and how this process holds special meaning for you. 112 pages, ISBN 1564593673, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593673&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Esoteric Structure of the Alphabet, God built the universe on number—Pythagoras.  God built the universe on the letters of the alphabet.—The Zohar.  This book shows how the alphabet contains a hidden mystical language. Some underlining in text. 112 pages, ISBN 1564593991, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593991&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, India’s True Voice, A Critique of Oriental Philosophy.  “The world is dangerously divided between the two great sectors of East and West.  At the moment of writing the schism is marked by a differentiation in the philosophies of economics, government, politics and other elements.  It therefore becomes an enterprise charged with the mightiest import for world life for ages in the future, that the West should acquaint itself familiarly with the message of India’s True Voice.”  Contents:  This Evil World; The Imprisoned Splendor; Heaven Woos Earth; Wedding in the Temple; The Garden of the World; The Pattern in the Mount; Maya and Lila; Veil of the Absolute; Mother of Reality; Lens of the Mind; Real and the Actual; Intellectual Love of God; Epiphany of Nature; Eternal in the Flux; First That Which is Natural; On the Brink of the Void; Truancy From Life’s School; Panorama of Reality; Flower of the Intellect; Pilgrim in the Infinite; Image of Supermind; Epithalamium. 318 pages, ISBN 1564592391, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592391&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Lost Light:  An Interpretation of Ancient Scriptures, With keys drawn from ancient Egypt’s wisdom it (The Lost Light) pierces through the outer veil of Bible literalism and alleged history and reconstructs the long-lost structure of sublime arcane meaning.  He establishes the epochal fact that the Christian religion can no longer be considered a product of Judea in the first century A.D., but is of remote Egyptian origin.”  “The evidence amassed demonstrates beyond cavil that the Bible is a reprint of old Egyptian texts.”  Partial Contents:  Wisdom Hidden in a Mystery; Loosing the Seven Seals; The Descent to Avernus; Colonists from Heaven; The Mummy in Amenta; Dismemberment and Disfigurement; Earth, Water, Air, Fire; Baptism at the Crossing; The Ark and the Deluge; The Lake of Equipoise; Suns of Intellect; At the East of Heaven. 620 pages, ISBN 1564591778, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591778&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Mary Magdalene and Her Seven Devils, New Lectures on the Ancient Wisdom No. 8. The publication of this brochure is inspired by the earnest desire to exorcise from one of the most popular characters of world literature the stigma of moral obliquity which she has borne for eighteen centuries through the total miscarriage of ancient literary symbolism. 24 pages, ISBN 0766154564, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154564&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Prayer and Healing, Behind the universe with its multitude of suns and worlds and underlying all the cosmic activities, guiding the evolution of life itself, is a Power, Force or Mind which is recognized as First Cause.  This Supreme Being is spoken of as God.  Yet theology teaches that if one will pray, entreat, solicit or beg to this God vigorously enough and with sufficient faith, He may be persuaded to grant one’s requests, irrespective of their merits.  Dr. Kuhn makes it clear that the assumption that prayers are heard and answered by a Cosmic Divine Power is entirely groundless and should be abandoned for a saner hypothesis.  He provides us a clue to such hypothesis. 112 pages, ISBN 1564593274, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593274&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Red Sea is Your Blood, A lifetime devoted unremittingly to the study of the ancient backgrounds of our modern Western religion has established beyond all possibility of error the conviction that the great Scriptures of antiquity on which our Occidental faiths have been built up have had a remote Egyptian origin.  The present treatise is an attempt to justify the truth of this statement by the revelation of the recondite significance covertly adumbrated in one of the most prominent of such archaic symbols found in the Bibles of both Judaism and Christianity,—the Red Sea.  Studied through the lens of a larger vision and a deeper understanding, it should, and eventually will be seen, to release the power of a new and far more vital message for the two religions that have harbored, all unsuspectingly, the hidden dynamic of this archaic construction of semantic genius.  This revelation of the cryptic significance of the Red Sea in its Bible usage could inaugurate another, and the most thoroughgoing, reformation in Judaism and Christianity since the ancient days of their origin.  It could engender a New Enlightenment in the life of religion and spiritual culture not only in the West, but in the world at large. 112 pages, ISBN 1564593282, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593282&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Root of all Religion, This is an important work by one of the most gifted minds ever to put mystical precepts to the pen. Here, Kuhn explores the true nature of the one religion and why it is important to understand its natural and intended effects on humanity and why the institutions that endeavor to corrupt its message will inevitably fail. 112 pages, ISBN 1564593762, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593762&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Sex As Symbol:  The Ancient Light in Modern Psychology, The prominence of phallic symbols in high ancient religious systems has never before been understood, much less sanely expounded and vindicated as something transcending gross sensualism.  It is not too much to assert that in this work sex is given its truly lofty place and rated at its exalted character for the first time in religious literature.  For not only is sex revealed as the truest key-symbol of the supreme significance of human life itself, but it is brilliantly analyzed as to its place and function in the individual human’s program of evolution, his sanity, balance, mental health and happiness.  If it is possible for one book to lift sex from low and base regard to a veritable pinnacle of purity and nobility in the light of its true character, this book will do it.  Partial Contents:  Bright Lexicon of Deity; Drama Bears Misshapen Offspring; And God Spake Unto Moses; The God’s Distribute Divinity; Lost Data of Anthropology; Two Subterranean Grottoes; In Pluto’s Dark Realm; The Two Mothers of the Christ; Immanuel’s Lamp; Child is Father of the Man; Language of Lingham and Yoni; Phallicism Transfigured; Love and Hate; Love Looks Beyond Death; Romance in the Trysting-Tent; Phoenix Lives Again; Oil of Gladness; My Cup Runneth Over. 346 pages, ISBN 1564591794, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591794&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Shadow of the Third Century:  A Revaluation of Christianity, To all those who know that truth alone will free us from the tyranny of indoctrinated pious obsessions this volume is sincerely dedicated. “This book has been written to tell the truth about a religion that has produced such obviously irrational behavior.  The story needs telling all the more for the reason that it has never been told in its bald straight factual truth, and because heaven and earth have been called upon to prevent its being known ever since the third century.   It is in the main truth that has been suppressed, buried, its evidences destroyed, its documents changed, with a story far other than the true one substituted in its place.  The position taken is in no sense opposed to religion per se; it only holds that religion divorced from philosophy is inadequate to man’s highest needs and will prove a treacherous and eventually dangerous guide in life.”  Partial Contents:  Primeval Christianity; The Shadow of the Sphinx; When Vision Failed; The Veiled Light; Wisdom in a Mystery; Milk for Babes; Hatred of Philosophy; From Religion to Philosophy; To Faith and Knowledge; The Great Ebb-Tide; Crumbs From the Table of the Gods; Wisdom is Mute; The Myth-Ghosts Walk Abroad; Paul Knows Not Jesus; Great Pan is Dead; The Real Ghost of History; Dementia in Excelsis; Prayer and Healing. 536 pages, ISBN 1564591786, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591786&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Theosophy:  A Modern Revival of Ancient Wisdom, This work deals with the great renaissance of ancient Oriental Esotericism in the Western world in modern times.  This book is an attempt to present a unified picture of the Theosophic movement in its larger aspects.  Contents:  Theosophy, An Ancient Tradition; The American Background of Theosophy; Helena P. Blavatsky:  Her Life and Psychic Career; From Spiritualism to Theosophy; Isis Unveiled; The Mahatmas and Their Letters; Storm, Wreck, and Rebuilding; The Secret Doctrine; Evolution, Rebirth, and Karma; Esoteric Wisdom and Physical Science; Theosophy in Ethical Practice; Later Theosophical History; Some Facts and Figures; Bibliography. 390 pages, ISBN 1564591751, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591751&bfmtype=book
Kuhn, Alvin Boyd, Who is this King of Glory?, A Critical Study of the Christos-Messiah Tradition. “This book is the narrative of what happened back in the third century of Christian history, when the Christian movement passed over from the hands of the Philosophers of the Greek world into those of the unphilosophical and worldly minded Romans and suffered the total extinction of its original light of esoteric spiritual meaning, the historical result of which was the sixteen centuries of the Dark Ages.  This book is the natural companion and complement of The Lost Light.”  Contents:  Faith Weds Folly; Myth Truer than History; Truth Wears A Mask; Wisdom Haunts the Countryside; Fancy’s Fabric Turns into History; Cannonized Romanticism; Throes of a Bad Conscience; Sublime Myth Makes Grotesque History; Faith’s Odd Wonderland; Cosmic Majesty with Local Items; Staggering Truth on Egypt’s Walls; The Shout of Paul’s Silence; Robbing Paul to Pay Peter; A Queen Dethroned; A Star—And Luna; An Epochal Discovery; Truth Exorcises Demoniac Obsessions; The Anointing of Man; Lost Cycles of the Sun; Twelve Lamps of deity; Orion and His Dog; Our Day-Star Rises. 508 pages, ISBN 156459176X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459176X&bfmtype=book
Kuhne, Louis, Neo Naturopathy: The New Science of Healing Or The Doctrine of Unity of Diseases (1917), Mr. Kuhne was a genius in the art of healing, and his discovery of the cause of all disease and the remedies therefore, created a veritable epoch in the field of drugless medicine. In publishing this treatise, Mr. Lust’s aim is to prove Naturopathy a logical and exact science; to make this book worthy of the profession it is devoted to and to make the drugless doctor a bigger and better doctor, and the patient more appreciative of the merits of natural healing. Partial Contents: how does disease arise? nature, origin, purpose and cure of diseases of children; measles; disease a transmission; rheumatism, gout, sciatica their cause and cure; science of facial expression; what shall we eat, drink? digestive process; beneficial value of vegetable diet; nervous and mental diseases; sleeplessness; pulmonary affections; sexual diseases; heart disease; poverty of the blood; disease of the eye, ear, teeth; migraine; cancer; diseases of women; reports of cures. 292 pages, ISBN 0766178803, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178803&bfmtype=book
Kuhne, Louis, Science of Facial Expression (1917), There is only one cause of disease, although the disease may manifest itself in various different forms and in different degrees of severity.  The particular part of the body in which the disease changes to make it’s appearance, and the external form in which it expresses itself, depend upon hereditary influences, age, vocation, abode, food, climate, etc. 112 pages, ISBN 0766105393, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105393&bfmtype=book
Kulkarni, R.K., Child Training in the Light of Theosophy (1927), The object in bringing together in the form of this book the stray writings of some of the leading theosophists and of a few other writers is to place within the reach of the ordinary reader some ideas, from the point of view of the Divine Wisdom, as to how children are constituted and how they can best be trained and brought up. Contents: Theosophy and the child; problems in education; mental and moral training; training the desire nature; discipline or training the will; education and the new age; True Education by C.W. Leadbeater; A Dream of the Future by C. Jinarajadasa. 216 pages, ISBN 0766178854, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178854&bfmtype=book
Kummer, Frederic Arnold, Ladies in Hades: A Story of Hell’s Smart Set and Gentlemen in Hades: The Story of a Damned Debutante (1928), This novel is a delightfully humorous collection of tales of intriguing women apparently cowing Satan and basically taking Hades over. They will capture your attention, making you giggle and laugh at the ladies’ escapades. Contents: Eve steps out; truth about the Garden of Eden; virtue of padlocked wives; why Solomon had a press agent; good-bys and alibis; Phryne and the naked truth; Salome succeeds in getting ahead; when Lucrezia served mushrooms; Delilah shows what makes strong men weak; why wives leave home; Sappho’s burning passion; Alexander, the great lover; Cleopatra takes a chance; Hell’s belles. Illustrated. Also found in our volume is Gentlemen in Hades, where we catch of with Lavinia McGann, the daughter of a millionaire who is transported from Park Avenue to a dingy walk-up across the railroad tracks in East Gehenna, a cheap suburb of Hell’s magnificent metropolis. Like Ladies in Hades, this novel will keep the reader in stitches! 550 pages, ISBN 0766163563, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163563&bfmtype=book
Kunz, Fritz, Men Beyond Mankind, A study of the next step in personal and social evolution. Contents: after mankind, what; crests of the life cycles; path as a natural process; let man first recall his humanity; invisible worlds; testimony of the Illuminati; self-discovery through experiment; free man in society; society in the era of leisure; vital exploration of the invisible; return of the divine kings; America in the New Age. 234 pages, ISBN 0766136612, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136612&bfmtype=book
Kunz, George Frederick, Curious Lore of Precious Stones (1913), A description of their sentiments and folk lore, superstitions, symbolism, mysticism, use in medicine, protection, prevention, religion, and divination, crystal gazing, birthstones, lucky stones and talismans, astral, zodiacal, and planetary.  With 86 illustrations.  Includes comments on the therapeutic use of precious and semiprecious stones. 522 pages, ISBN 0766131432, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131432&bfmtype=book
Kunz, George Frederick, Magic of Jewels and Charms (1915), Jewels, gems, stones, superstitions and astrological lore are all so interwoven in history that to treat of either of them alone would mean to break the chain of association linking them one with the other. Contents: magic stones and electric gems; on meteorites or celestial stones; stones of healing; on the virtues of fabulous stones, concretions and fossils; snake stones and bezoars; angels and ministers of grace; on the religious use of various stones; amulets, ancient, medieval, Oriental; amulets of primitive peoples and of modern times; facts and fancies about precious stones. Extensively illustrated. 510 pages, ISBN 0766143228, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143228&bfmtype=book
Kunz, George Frederick, Planetary Influences and Therapeutic Uses of Precious Stones, The talismanic influences of the stones associated with the planets and also with the signs of the zodiac is closely connected with the early ideas regarding the formation of precious stones. The author proceeds to describe an analogous relation between a man and any natural object or product to which his imagination draws him, and shows that, if the object be one that stands in a sympathetic relation with the star beneath which the man was born, the man, the star and the object will constitute a triplicity of great utility. 64 pages, ISBN 0766178226, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178226&bfmtype=book
Kunz, George Frederick, Shakespeare and Precious Stones (1916), Treating of the known references of precious stones in Shakespeare’s works, with comments as to the origin of his material, the knowledge of the poet concerning precious stones, and references as to where the precious stones of his time came from.  Contents: Shakespeare and precious stones; Precious stones mentioned in the plays of Shakespeare; Precious stones mentioned in the poems of Shakespeare.  Illustrated with plates and drawings. 112 pages, ISBN 0766128709, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128709&bfmtype=book
Kurtz, Benjamin P., Studies in the Marvellous (1910), Throughout the course of romance on element occurs continually, the marvellous. In the literature of every age its presence is provocative of pleasure or criticism upon the part of the reading or learned public. In the myth and legend of the barbarian it multiplies under religious and faithful sanction. With the rise of a critical philosophy it is subjected to searching analysis; but no philosophy or science of a few can check its advance, for it lives perennially in the hearts and in the superstitions of the ignorant masses. Contents: Greek Criticism of Fiction and Marvel; Psychology of Wonder; Wonder in Primitive Mind, Custom and Belief; Wonder in Central Australian Belief and Story. 184 pages, ISBN 0766178811, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178811&bfmtype=book
Kurtz, John Henry, Bible and Astronomy: An Exposition of the Biblical Cosmology and Its Relations to Natural Science (1857), Meeting with a favorable reception, both from its vigorous treatment of the vital questions which called it forth, and from a native interest belonging to the higher themes upon which it touches an, interest to which the human mind is ever alive, the author was twice led to enlarge and improve the treatise. Contents: Theology and Natural Science; Deistic and Pantheistic Theories of the World; Universal History of the Cosmos; Biblical Theory of the Origin, Development and Consummation of the Universe; Astronomical Investigations and Results; Conflict and Harmony Between the Bible and Astronomy. 532 pages, ISBN 0766179400, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179400&bfmtype=book
Kurtz, John Henry, Manual of Sacred History (1888), This volume is a guide to the understanding of the divine plan of salvation according to its historical development. It is a well-meaning and faithful guide through the region of sacred history. The author purposes to direct the attention of the intelligent and devout reader to the wonderful works and ways of God among men; he desires to exhibit, in a statement that shall attempt to combine comprehensiveness with succinctness the divine plan of salvation. 434 pages, ISBN 0766171523, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171523&bfmtype=book
Kuvalayananda, S’rimat, Yoga-Mimansa (1926), A journal of yoga published in Bombay.  Illustrated with photographs. This book contains the January 1926, April 1926, July 1926, October 1926.  Each issue contains scientific, semi-scientific, popular, and miscellaneous entries.  Examples of content: Can we develop mechano-yogic therapy? Full course in yogic physical culture for an average man of health; Appendicitis and yogic remedies; Further developments of Sirshasana; Blood pressure experiments; Some practices for increasing stature; Jihva-Bandha or the tongue-lock; The Kaivalyadhama. 492 pages, ISBN 0766130304, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130304&bfmtype=book
Kuvalayananda, S’rimat, Yoga-Mimansa (1928), A journal of yoga published in Bombay.  Illustrated with photographs. This book contains the January 1928, April 1928, July/October 1926.  Each issue contains scientific, semi-scientific, popular, and miscellaneous entries.  Examples of content: Digestive apparatus; Yoga poses; X-ray experiments on the diaphragm and ribs; Note on respiration. 466 pages, ISBN 0766143198, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143198&bfmtype=book
Kuvalayananda, S’rimat, Yoga-Mimansa (1930-1934), A journal of yoga published in Bombay.  Illustrated with photographs. This book contains the July 1930, November 1930, July 1933, October 1933, and January 1934 numbers.  Each issue contains scientific, semi-scientific, popular, and miscellaneous entries.  Examples of content:  Pressure experiments in Pranayama; A short course in yogic physical culture; CO2 elimination in Pranayama; Kapalabhati; Cultural and therapeutical advantages of Asanas, Alveolar air composition experiments; Maha-Mudra. 546 pages, ISBN 0766130282, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130282&bfmtype=book
Kuvalayananda, S’rimat, Yoga-Mimansa (1956-1957), A journal of yoga published in Bombay.  Illustrated with photographs. This book contains the June 1946, September 1956, December 1956, March 1957, June 1957, September 1957, December 1957, and March 1958 numbers.  Each issue contains the system of transliteration, a scientific section, a philosophico-literary section, a popular section, and a miscellaneous section.  Topics include:  Pranayama in Yoga-Sutras and Vyasa Bhasya; Utkatasana; Vrksasana; Studies in internal and external pressure changes in Uddiyana. 552 pages, ISBN 0766130320, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130320&bfmtype=book
Kuvalayananda, S’rimat, Yoga-Mimansa (1957-1958), A journal of yoga published in Bombay.  Illustrated with photographs. This book contains the June 1946, September 1956, December 1956, March 1957, June 1957, September 1957, December 1957, and March 1958 numbers.  Each issue contains the system of transliteration, a scientific section, a philosophico-literary section, a popular section, and a miscellaneous section.  Topics include:  Pranayama in Yoga-Sutras and Vyasa Bhasya; Utkatasana; Vrksasana; Studies in internal and external pressure changes in Uddiyana. 404 pages, ISBN 0766141012, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141012&bfmtype=book
Kyne, Peter B., Go Getter (1921), A story that tells you how to be one. This book tells the tale of a man who made up his mind what he wanted and how he went about getting that which he desired. It is an intriguing story, well-written and hard to put down. 58 pages, ISBN 0766155447, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155447&bfmtype=book
L.N.R., Stones Crying Out (1830), Or rock witness to the narratives of the Bible, concerning the times of the Jews with a new introduction, and the Moabite stone included. This book’s purpose is to illustrate the history of Israel and their fathers, the Patriarchs, by certain ancient stone monuments witnessing to the inspired records concerning this nation. Richly illustrated throughout. 592 pages, ISBN 0766141950, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141950&bfmtype=book
L.P., Book of Angels (1908), Contents: angel of the presence; survey of scripture references to angelic ministrations; holy angels in relation to god and man; holy angels in regard to their corporate state and life; seraphim; cherubim; angels round the throne in worship and praise; certain characteristics of the holy angels; conception of angels as represented in art; visitants and messengers; guardian angels; angels of good tidings and joy; ministering angels; angels of victory; voice of the archangel. Handsomely illustrated. 344 pages, ISBN 0766150127, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150127&bfmtype=book
La Motte, Ellen N., Opium Monopoly (1920), This work reveals the opium trade, how it came to be and how the author proposed to stop it. Opium is not profitable in its legitimate use. It is only profitable because of the demands of addicts, men and women deliberately debauched, either through the legalized machinery of colonial governments, or through the illegal activities of smugglers. A moral sentiment that will balk at this immense overproduction, the sole object of which is to create drug victims, is the only weapon to fight it. In giving this book to the public, the author was calling upon that moral sentiment. 104 pages, ISBN 0766160904, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160904&bfmtype=book
Labriolle, Pierre de, History and Literature of Christianity From Tertullian to Boethius (1924), The volume is divided into five books which contain notices of the chief Christian writers from the beginning till what is known as the Middle Ages, that it, from the great Tertullian at the end of the 1st century of the Christian era to St. Isidore of Seville at the close of the 6th. The books are divided into chapters, prefaced by bibliographical notices and enriched by notes of anything which could serve to inform the reader on the subject matter treated of. The lives of the various writers are brief, but are complete, and contain the important historical settings which gave occasion to the writing of the various pieces. Partial Contents: Latin Christian literature and the old learning; Sources of Origin; Third Century down to the peace of the Church AD 313; Golden age of Latin Christian literature; Break up of the empire; On the Threshold of the Middle Ages. 572 pages, ISBN 0766175650, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175650&bfmtype=book
Lacroix, Paul, History of Prostitution Vol. I (1931), Vol. 1 of a 2 vol. set.  A history of prostitution among all the people of the world, from the most remote antiquity to the present day.  Translated from the French, with an introduction by Samuel Putnam.  Prostitution, in ancient and modern history, exhibits three distinct forms, or degrees, which belong to three different epochs of the life of peoples: 1. Guest Prostitution; 2. Sacred Prostitution; 3. Legal or Political Prostitution.  These degrees are examined in their many and various realizations in ancient Greece and Rome, Medieval Europe, and early modern to modern Europe, particularly France.  Contains much discussion of prostitution and the kings of France. 740 pages, ISBN 076613623X, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613623X&bfmtype=book
Lacroix, Paul, History of Prostitution Vol. II (1931), Vol. 2 of a 2 vol. set.  A history of prostitution among all the people of the world, from the most remote antiquity to the present day.  Translated from the French, with an introduction by Samuel Putnam.  Prostitution, in ancient and modern history, exhibits three distinct forms, or degrees, which belong to three different epochs of the life of peoples: 1. Guest Prostitution; 2. Sacred Prostitution; 3. Legal or Political Prostitution.  These degrees are examined in their many and various realizations in ancient Greece and Rome, Medieval Europe, and early modern to modern Europe, particularly France.  Includes much discussion of prostitution and the kings of France. 732 pages, ISBN 0766136272, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136272&bfmtype=book
Lady Gregory, Irish Folk History Plays (1912), This work is the First Series. It contains the three Irish tragedies entitled: Grania, Kincora and Devorgilla. 214 pages, ISBN 0766148610, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148610&bfmtype=book
Laffan, M.N., Handreading, A study of character and personality. The reading of the hand has been put on a firm and scientific basis. Laffan has accomplished this task in this original contribution to the subject which has been too long the victim of charlatans. careful examination of the shape and lines of the palm discloses the mental characteristics of a person and his life plan. Changes in these lines closely correspond with changes in the person’s life. A skilled analysis can often reveal to an individual the true nature of his personality and help him to make the essential effort to the fulfillment of his life plan. 142 pages, ISBN 0766158888, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158888&bfmtype=book
Lafitte, J.P., The Red Doctor (1866), Since the story here offered to the public first appeared in the French language, an added importance has been given to the historical incidents which it presents, by events of more recent date. The marriage between the royal houses of England and Denmark of the last century is recalled with a new interest, in connection with the similar, but more auspicious event of our own times. The career of Struensee can hardly fail to suggest that of a minister equally despotic of the present day. Yet there is in reality less of resemblance than of contrast between the usurper of sovereign power in Denmark and the unscrupulous statesman who is now permitted by Prussia to encroach so largely upon the liberties of the people. The translator trusts, that in the attempt to render Le Docteur Rouge into good English, the spirit of the original has not been materially impaired. 348 pages, ISBN 0766179222, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179222&bfmtype=book
Lagarde, Andre, Latin Church in the Middle Ages (1915), Contents: expansion of the Latin Church; Christian life, sacraments and devotions; history of the monastic life; pontifical election; pontifical state; papacy and the Empire; political advance of the papacy; religious advance of the papacy; pontifical exchequer; Episcopal elections; ecclesiastical celibacy; speculative heresies; antisacerdotal heresies; conflict with the infidelity and heresy, crusades, inquisition, councils; ecclesiastical studies; ecclesiastical writers. 608 pages, ISBN 0766174484, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174484&bfmtype=book
Lagerlof, Selma, Miracles of Antichrist: A Novel (1899), In Rome a little group of people came down from the emperor’s palace on the Palatine and made their way over the Forum to the Capitol. During the day just completed his councilors had asked the emperor if they might not raise a temple to him on Rome’s holy mountain. But Augustus had not immediately given his consent. He did not know if it would be pleasing to the gods for him to possess a temple next to theirs, and he had answered that he wished first to discover by a nocturnal sacrifice to his genius what their wishes were. Followed by a few faithful retainers, he was now on his way to perform that sacrifice. 384 pages, ISBN 076617445X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617445X&bfmtype=book
Lahn, Henry Edward, Iridology: The Diagnosis From the Eye (1914), This book presents a new art of diagnosing with perfect certainty from the iris of the eye the normal and abnormal conditions of the organism in general and of the different organs in particular. It represents a scientific  essay for the public and medical profession. Many original illustrations. Contents: allopathy vs. natural method of healing; history of the diagnosis from the eye; teachings of the diagnosis from the eye; key to the diagnosis from the eye; practice of the diagnosis; natural method of healing; natural healing factors; remarks; corroboration. 156 pages, ISBN 076617882X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617882X&bfmtype=book
Laing, S., Modern Science and Modern Thought, With a supplemental chapter on Gladstone’s “Dawn of Creation” and “Proem of Genesis’ and on Drummond’s “Natural Law in the Spiritual World.” The object of this book is to give a clear and concise view of the principal results of modern science and of the revolution which they have effected in modern thought. The author does not pretend to discover new theories or facts, but simply discharges the useful task of presenting what has become the common property of thinking minds, which may interest those who lack time and opportunity for studying special subjects in more technical treatises. 188 pages, ISBN 0766141411, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141411&bfmtype=book
Lair, A.W. , Great Mystery (1938), Being an exposition of Bible astronomy brought out in a series of articles and homologues in which are revealed some of the concealed meanings of the most mysterious book, the Holy Bible. The aim of the author is to present facts which will lead the reader to independence and emancipation from mental slavery. He states this will be accomplished when it is known upon what the stories of the Bible rest; and from which most, if not all, of its mysteries and prophecies were taken. 310 pages, ISBN 0766139913, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139913&bfmtype=book
Laird, Donald A., Psychology and Profits (1929), Contents: introduction, every executive his own psychologist; profits from the right job; profits from less fatigue; profits from personal development; profits from loyal morale. 272 pages, ISBN 0766161471, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161471&bfmtype=book
Laird, John, Study in Realism (1920), Realism in modern philosophy is born in controversy, and its foe is idealism in some form. History repeats itself in this matter. Contents: introduction; things we perceive; things remembered and things expected; stuff of fancy; world of common belief; principles; values; the mind; larger outlook; epilogue. 238 pages, ISBN 0766163350, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163350&bfmtype=book
Lake, Kirsopp, Apostolic Fathers Vol. II (1917), The Apostolic Fathers is a two volume set found in the Loeb Classical Library Series. This book is volume II, and includes the essays entitled: The Shepherd of Hermas, Martyrdom of Polycarp, and the Epistle to Diognetus. 402 pages, ISBN 0766172309, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172309&bfmtype=book
Lake, Kirsopp, Immortality and the Modern Mind (1922), This volume represents the Ingersoll Lecture of 1922. The author does not propose to discuss the details of the questionnaire sent out as an attempt to collect information as to the general attitude of educated persons towards the belief in immortality, or the answers given to it. Lake desires merely to set forth the reasons which lead so many reluctantly to decline a prospect dear to our forefathers and attractive to ourselves, and secondly to describe a new attitude towards life which seems to be taking its place. 60 pages, ISBN 0766174913, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174913&bfmtype=book
Lake, Kirsopp, Stewardship of Faith: Our Heritage from Early Christianity (1915), The following pages are based on a series of lectures given at the Lowell Institute and in the King’s Chapel in Boston in 1913. Lake believes that the most important fact which emerges from the study of early Christianity is that the church owes its position to the endeavor of past generations to hold up to mankind a standard of life in religion, morality and politics higher than that reached by the world in general. 246 pages, ISBN 076617008X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617008X&bfmtype=book
Lakhovsky, Georges, Secret of Life (1939), Cosmic rays and radiations of living beings. This work is on the study of electromagnetic waves, deeply penetrating waves and unknown waves. Contents: problem of instinct or special sense in animals; auto- electrification in living beings; universal nature of radiation in living beings; on radiations in general and on electromagnetic waves in particular; oscillation and radiation of cells; modifications in cells and oscillatory disequilibrium; nature of radiant energy; sunspots and cosmic radiation in relation to health and life; influence of nature of soil on field cosmic waves; therapeutics of cellular oscillation; origin of life. 210 pages, ISBN 0766141977, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141977&bfmtype=book
Lamb, Francis J., Miracle and Science: Bible Miracles Examined by the Methods, Rules and Tests of the Science of Jurisprudence as Administered Today in Courts of Justice (1909), This work examines Bible miracles by the methods, rules and tests of the science of jurisprudence as administered today in courts of justice. Contents: introductory, problems stated; verity of miracles examined by judicial standards; function of miracle; miracles as objective evidence in revelation; miracle and doctrine, deity of Jesus; miracle and doctrine, Jehovah; miracle integral and constituent in God’s economy of grace and revelation; cessation of miracles, why; is moral imperative a function of evidence. 352 pages, ISBN 0766178862, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178862&bfmtype=book
Lamb, Harold, Genghis Khan Or the Emperor of All Men (1928), Eight hundred or so years ago, a man almost conquered the earth. He made himself master of half the known world and inspired humankind with a fear that lasted for generations. Genghis Khan, meaning universal ruler, was a man difficult to measure by ordinary standards. When he marched with his army, it was by degrees of latitude and longitude instead of miles; cities in his path were often obliterated and rivers diverted from their courses; deserts were populated with the fleeing and dying, and after he had passed, wolves and ravens were often the sole living things in a once populous area. 290 pages, ISBN 0766144151, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144151&bfmtype=book
Lambart-Taylor, Maude, Theosophy in Dante’s Divine Comedy (1923), The Divine Comedy is the drama of spiritual evolution. Perhaps there exists no poetical work elaborated with such care and precision, and which indicates more occult knowledge. In the Divine Comedy Beatrice is the symbol of divine philosophy or revelation, the higher self in man; Virgil represents reason or intellect, the purely human element in the training of the soul. Dante’s work is full of theosophical meaning and alludes to many critical beliefs of theosophical students. 36 pages, ISBN 0766176460, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176460&bfmtype=book
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Littlefield, Charles Wentworth, Beginning and Way of Life (1919), Incorporates the essential principles of the author’s books “From Mineral to Man,” “The Mind Control of Matter,” “Twelve Vitalized Tissue Remedies,” and “Harmony of Nature and Revelation.”  The secret of fixing thought-forms in matter.  Believing in the principle underlying the picture desired is sufficient to obtain it in all its details. With 124 plates.  692 pages, ISBN 0766132897, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132897&bfmtype=book
Livingston, Marjorie, New Nuctemeron: The Twelve Hours of Apollonius of Tyana, Introduction by Arthur Conan Doyle.  This remarkable script purports to be produced under the direct inspiration of Apollonius of Tyana being received clairaudiently.  Contents: Hour of Preparation; Christ the Initiate; Nature of Evil; Celestial Essences; Astral Spheres and Affinities; Twilit Path; Resurrection and the Life; Nirvana. 142 pages, ISBN 1564595226, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595226&bfmtype=book
Lloyd, IV, Elwood , How to Finance Home Life (1927), The establishment of a home is truly a business. The business of home is to manufacture happiness, contentment and stalwart, upright citizens. This work presents information from firms which have found the correct way to conduct this business of home-making and home operation. Contents: financial terms; budgets and systems; responsibilities of home partners; first home year; budgeting the children; building the home; importance of adequate insurance; analyzing securities; investing accumulated funds; providing for old age; wills, trusts and estates; have a definite plan. 246 pages, ISBN 076616103X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616103X&bfmtype=book
Lloyd, John Uri, Etidorhpa or The End of the Earth, The Strange History of a Mysterious Being and the Account of the Initiate’s Remarkable Journey. This edition contains the expanded and enlarged version.   This is the most fascinating, fictional, alchemical work, of Freemasonry.  Join this student and his Adept Guide on an alchemical journey to the “End of the Earth.”  Contents: My Purpose is to Tell the Truth; Never Less Alone than When Alone;  A Search for Knowledge—The Alchemist Letter; Writing of My Confession; Kidnapped; I am Prematurely Aged; A Lesson in Mind Study; My Journey Towards the End of Earth Begins— Adepts’ Brotherhood; My Journey Continues—A Cavern Discovered Punch-Bowls and Caverns of Kentucky—A Zone of Light Deep Within the Earth; Enchantment; I Rebel Against Continuing the Journey;  I-Am-The-Man, “You Can Not Disprove, and You Dare Not Admit”; “Lead Me Deeper Into This Expanding Study”; Sleep, Dreams, Nightmare—The Living Brain; Primary Colors are Capable of Father Subdivision; I cease to Breathe, and Yet Live; Drunkenness; Further Temptation—Etidorhpa; Misery; Eternity Without Time; My Heart Throb is Stilled, and Yet I Live; The End of Gravitation—In the Bottomless Gulf; Hearing Without Ears—My Weight Annihilated—“The End of Earth.”; The Last Farewell; Illustrated by J. Augustus Knapp, who illustrated the Secret Teachings Of All Ages by Manly P. Hall.  For an excellent book on the author’s homeopathic remedies, see our other book by Dr. Eli Jones, called, “Definite Medication: Containing Therapeutic Facts Gleaned from Forty Years Practice (1911). 414 pages, ISBN 156459243X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459243X&bfmtype=book
Lloyd, John Uri, Felix Moses, the Beloved Jew of Stringtown on the Pike (1930), From the author of Etidorhpa.  Pages from the life experiences of a unique character, a man whose romantic record challenges imagination. Stringtown in folklore is Florence in fact. It is a hamlet in Boone County, Kentucky, on the ridge that lies between the Licking and Kentucky Rivers. The unique thing about Stringtown is that there are people living there who remember the originals from whom Mr. Lloyd has drawn his characters. The inhabitants have taken a vast pride in this book, and the best tribute to the author was when he heard the praises of the admiring townspeople. This is a story of real life, knitted with the strong threads of actual occurrences. 424 pages, ISBN 0766147770, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147770&bfmtype=book
Lobingier, Charles Sumner, Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Partial Contents: Four World Movements; Hebrew Kabala; Speculative Masonry; Humanism; Reformation in France; Freemasonry Transplanted and Transformed; Andrew M. Ramsay; His Religious Experiences; Vernal Equinox Address; The Earliest High Degrees and their Masonic Status; Forerunners of the Scottish Rite; Rites and Degrees in General; Emperors of the East and West; First Grand Constitutions; High Degrees in Germany; Geneva Consistory; Prince Masons of Ireland; Stephen Morin and His Patent; Frederick the Great and Freemasonry; The Second Grand Constitutions-1786; The Degree System; Results of Morin’s Mission; Chronology. 208 pages, ISBN 1564592898, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592898&bfmtype=book
Lock, H.O., Conquerors of Palestine Through Forty Centuries (1920), While the author was on active duty in Palestine from 1917-18, he felt there was a need for a book discussing the previous invasions of that country. He collected material from various sources and created a somewhat connected story with the hope that others who have fought, traveled or are generally interested in the Holy Land would appreciate his endeavor. It is written from the viewpoint of a soldier. Contents: Egyptians; Jews, wars of the Exodus; Jews, wars of the Judges and Kings; Assyrians and Babylonians; Greeks; Romans; Arabs; Crusades; French; British; conclusion. 132 pages, ISBN 0766139840, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139840&bfmtype=book
Locke, Charles Edward, Eddyism (1911), Is it Christian? Is it scientific? How long will it last? An attack on Mrs. Eddy’s idea that Jesus was only a man and Christ is only an idea; that the Bible is no more inspired than a history of Europe or America, and that man is incapable of sin. The author believes Mrs. Eddy has received entirely too much courteous consideration at the hands of her opponents, and thus this book. 66 pages, ISBN 0766139018, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139018&bfmtype=book
Locke, John, Philosophical Beauties Selected From the Works of John Locke (1828), This little volume contains the conduct of the understanding; elements of natural philosophy; the studies necessary for a gentleman; and a discourse on miracles, with several other subjects treated on by this great philosopher. To which is prefixed some account of his life. Our original is a first edition publication from 1828. Due to its age, our reproduction is faded and spotty in places, however the rarity of this book makes the defects worthwhile! 258 pages, ISBN 0766151204, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151204&bfmtype=book
Lockhart, John Gibson, Ancient Spanish Ballads (1842), Ancient Spanish ballads; historical and romantic. Translated with notes, with an introductory essay on the origin, antiquity, character and influence of the ancient ballads of Spain, and an analytical account with specimens of the romance of the Cid. 280 pages, ISBN 0766162699, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162699&bfmtype=book
Lockwood, George B., New Harmony Movement (1905), This book forms a practical lesson in sociology, in that part of sociology which treats of the “isms” of that important science. Partial Contents: New Harmony’s place in history; Rise of the Rappites; Rappites hegira; Robert Owen and the Industrial Revolution; Agitation in England; New moral world; Founding of New Harmony; Permanent community; Social system on trial; Community disintegration; Robert Owen’s farewell addresses; Ten lost tribes of communism; Woman at New Harmony; Educational experiment; Josiah Warren; New Harmony’s later history; Robert Dale Owen. 464 pages, ISBN 0766174786, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174786&bfmtype=book
Lockwood, Ingersoll, Baron Trump’s Marvelous Underground Journey (1893), Baron Trump began his travels at an early age and filled his castle with such strange objects picked up here an there in the far away corners of the world that the simple-minded peasants came to look upon him as a magician, hence the many myths and stories concerning him. 250 pages, ISBN 1564599507, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599507&bfmtype=book
Lockwood, Prof. W. M., Continuity of Life A Cosmic Truth (1902), Based upon the principles of natural philosophy and the co-relations of nature’s elements, energies and forces. 234 pages, ISBN 0766106837, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106837&bfmtype=book
Lockyer, J. Norman, Dawn of Astronomy, A Study of the Temple-Worship and Mythology of the Ancient Egyptians; Contents:  The Worship of the Sun and the Dawn; First Glimpses of Egyptian Astronomy; Astronomical Basis of the Egyptian Pantheon; Two Horizons; Yearly Path of the sun-God; Probable Hor-Shesu Worship; Methods of Determining the Orientation of Temples; Earliest Solar Shrines in Egypt; Other Similar Shrines Elsewhere; Solar Temple of Amen-Ra at Karnak; Age of the Temple of Amen-Ra at Karnak; Stars—Their Risings and Settings; Egyptian Heavens—Zodiacs of Denderah; Circumpolar Constellations:  The Myth of Horus; Temples Directed to the Stars; Further Inquiries with Regard to the Stellar Temples; Building Inscriptions; Star Temples at Karnak; Personification of Stars—Temple of Isis at Denderah; Temple of Hathor at Denderah; Star-Cults; Egyptian Year and the Nile; Years of 360 and 365 Days; Vague and the Sirian Years; Sothic Cycle and the Use made of it; Calendar and its Revision; Fixed Year and Festival Calendars; Mythology of Isis and Osiris; Temple-Stars; History of Sun-Worship at Annu and Thebes; Early Temple and Great Pyramid Builders; Cult of Northern as Opposed to Southern Stars; Origin of Egyptian Astronomy—Northern Schools; General Conclusions as to the North and South Races; Egyptian and Babylonian Ecliptic Constellations; Influence of Egypt Upon Temple-Orientation in Greece. 446 pages, ISBN 1564591123, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591123&bfmtype=book
Lockyer, J. Norman, Elements of Astronomy (1871), Accompanied with numerous illustrations and celestial charts of the northern and the southern hemisphere.  A great companion book to the author’s Dawn of Astronomy. 318 pages, ISBN 0766101789, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101789&bfmtype=book
Lockyer, J. Norman, Studies in Spectrum Analysis (1904), The newer the science, the more wary must be the steps. In the newest of all the sciences, therefore, which enables us to regard matter wheresoever situated from an entirely new point of view, the investigator’s caution much be redoubled, and those who would follow him must be careful to secure firm foothold at every step. Fortunately, the laws and phenomena of nature have such a oneness with their diversity, and are so exquisitely intertwined, that it is possible for us in the consideration of any new branch of science to aid our conceptions by mental images derived from the older sciences or ordinary phenomena, and this is especially true for that science now under consideration. 284 pages, ISBN 0766151573, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151573&bfmtype=book
Lockyer, Norman, Stonehenge and Other British Stone Monuments Astronomically Considered (1909), Although the author’s inquiries are still incomplete, he brought together some of the notes he had collected, as they may induce other inquirers to go on with the work.  The reader must form his own judgment as to the direction in which the evidence tends. Lockyer believed the view that our ancient monuments were built to observe and mark the rising and setting places of the heavenly bodies is now fully established with the evidence. 516 pages, ISBN 076615162X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615162X&bfmtype=book
Lodge, Henry Cabot, Early Memories (1913), This work is the autobiography of Henry Cabot Lodge, the American politician and author. Lodge was the great-grandson of George Cabot, the American politician and businessman. Henry was a member of the United States House of Representatives and the United States Senate. He was a leader in the opposition to the Peace Treaty and the Covenant of the League of Nations in 1919. Lodge was a prolific writer, writing several biographies, including those of Hamilton, Webster and Washington. 366 pages, ISBN 0766162524, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162524&bfmtype=book
Lodge, Oliver, Past Years An Autobiography (1932), The well-known physicist and member of the Society for Psychical Research tells the story of his life.  Includes, amid much else, discussions of his ether experiments, the development of wireless radio, and psychical experiments. Illustrated. 392 pages, ISBN 0766137058, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137058&bfmtype=book
Lodge, Oliver, Pioneers of Science (1910), With portraits and other illustrations. A collection of 28 lectures on the history and progress of astronomy. Some selections of these lectures are entitled: Copernicus and the motion of the Earth; Tycho Brahe and the earliest observatory; Kepler and the laws of planetary motion; Galileo and the invention of the telescope; Sir Isaac Newton; Roemer and Bradley and the velocity of light; Herschel and the motion of the fixed stars; Bessel, the distances of the stars and the discovery of the stellar planets; discovery of Neptune; tides and planetary evolution. 418 pages, ISBN 0766135004, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135004&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Ether and Reality (1925), A series of discourses on the many functions of the ether of space. in this volume, Sir Oliver explains for the layman the functions of the ether of space and emphasizes its importance in the understanding of the physical universe. The author further hints that life and mind make use of the ether and that a knowledge of its properties must be essential to the philosopher. Contents: ether and its vibrations; fundamental notions about an ether; on waves; ether as transmitter of force; action at a distance; electricity and its action across space; magnetism; electromagnetism; matter as one of the forms of ether energy; life and mind and their use of the ether. 174 pages, ISBN 076617865X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617865X&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Evolution and Creation (1926), Is there a conflict between the terms evolution and creation? The great physicist thinks not, and in a well-tempered book he explains his viewpoint with spiritual vision and scientific accuracy. The processes of evolution, he believes, have been a method of God’s creation, a method of guiding mankind toward perfection of soul and body. This book presents a challenging arrangement of scientific data in support of spiritual progress. Contents: on evolution in general; on creation or origins; general reasonings about existence; cosmic evolution; cosmical speculation; evolution of plants and animals; evolution of man; perfecting of man; the worth of humanity. 158 pages, ISBN 0766178668, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178668&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Man and the Universe (1908), Comprehensive survey of many things of high importance, and constitutes the author’s most important work on any religious theme.   Deals with the interaction of science and theology generally. 306 pages, ISBN 0766105601, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105601&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Raymond or Life and Death: With Examples of the Evidence for Survival of Memory and Affection after Death, This is a remarkable work about Sir Oliver Lodge’s son, Raymond who was killed in WWI and how Lodge was able to communicate with his son after death.  It will impart much hope and solace to anyone who has had a loved one pass over to the Great Beyond. 434 pages, ISBN 156459632X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459632X&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Reason and Belief (1910), My own researches have led me to perceive a profound substratum of truth underlying ancient doctrines, and in so far as the progress of science instead of undermining actually illustrates and illumines some of them, I conceive it to be my duty as well as my privilege to indicate to the best of my ability how matters stand.  Part I of this book deals with the subject of incarnation and ultimately leads up to a brief consideration of the momentous Christian doctrine-The Incarnation.  Part II furnishes hints and suggestions for the effective treating of the Old Testament in the light of the doctrine of evolution.  Part III is of the nature of an apologia and anticipatory reply to critics. Contents: Incarnation; Old Testament in Education; The Scope of Science. 178 pages, ISBN 0766103250, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103250&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Science and Immortality (1908), This book is arranged into four section or divisions: the first treats of the old problems of science and faith, of belief in the miraculous, and in the efficacy of prayer; and adduces justification for some of those beliefs. The second is mainly concerned with what are commonly considered ecclesiastical matters. The third concerns what is called the Future life, and treats of the immortality of the soul. The fourth represents the interaction between science and Christianity. Contents: science and faith; corporate worship and service; immortality of the soul; science and Christianity. 308 pages, ISBN 0766179451, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179451&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Substance of Faith Allied With Science: A Catechism for Parents and Teachers (1907), There is a growing conception of religion which regards it not as a thing for special hours or special days, but as a reality permeating the whole of life. The old superstition that God does one thing and not another, that He speaks more directly through the thunder of catastrophe or the mystery of miracle than through the quiet voice of ordinary existence, all this is beginning to show signs of expiring in the light of a coming day. Partial Contents: Ascent of man; Development of conscience; Character and will; Duty and service; Goodness and beauty and God; Man a part of the universe; Nature of evil; Meaning of sin; Development of life; Cosmic intelligence; Immanence; Truth of inspiration; Life eternal; Prayer; Kingdom of heaven. 154 pages, ISBN 0766178374, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178374&bfmtype=book
Lodge, Sir Oliver, Survival of Man: A Study in Unrecognized Human Faculty (1909), The author gives an account of many of his investigations into matters connected with psychical research during the last quarter of a century, with an abridgment of contemporary records. The author’s conviction of man’s survival of bodily death-a conviction based on a large range of natural facts-is well known; and in this volume some idea can be gained as to the most direct and immediate kind of foundation on which in the future he considers that this belief will in due course be scientifically established. The book is divided into four sections entitled: aims and objects of psychical research; experimental telepathy or thought transference; spontaneous telepathy and clairvoyance; and automatism and lucidity. 368 pages, ISBN 0766179206, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179206&bfmtype=book
Loi, Raimon de, Trails of the Troubadours (1926), Troubadours in history and in their social context.  Includes a description of the daily life and travels of troubadours.  Illustrated. Sample contents: Lo, the sweet troubadour; Trail of a troubadour queen (Paris to Poitiers); Trail of a troubadour errant (Ventadour to Poitiers, Caen to London); Trail of a hopeful poet (London to Alencon); Trail of a petulant prince (Le Mans to Poitiers). 334 pages, ISBN 0766133710, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133710&bfmtype=book
London, Charmian, Book of Jack London Vol. 1 (1921), Volume 1 of 2. This book is written only for those sincere and open-minded folk who want to know the real and living facts that his wife can tell. So unusual a man should be honored with an unusual biography, and Mrs. London’s is bound to be frank beyond the ordinary, since she approached it with frankness. She did not minimize the criticism to which she subjected herself, but her philosophy was of a sort that transcended fear on this score. Jack London was her man of men. She felt privileged to speak her mind about him, what of his own desire; and she felt that she knew him somewhat, if only because he said so. 456 pages, ISBN 0766161870, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161870&bfmtype=book
London, Charmian, Book of Jack London Vol. 2 (1921), Volume 2 of 2. This book is written only for those sincere and open-minded folk who want to know the real and living facts that his wife can tell. So unusual a man should be honored with an unusual biography, and Mrs. London’s is bound to be frank beyond the ordinary, since she approached it with frankness. She did not minimize the criticism to which she subjected herself, but her philosophy was of a sort that transcended fear on this score. Jack London was her man of men. She felt privileged to speak her mind about him, what of his own desire; and she felt that she knew him somewhat, if only because he said so. 436 pages, ISBN 0766161889, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161889&bfmtype=book
London, Jack, Hearts of Three (1920), In the words of Jack London, “I have written some novels of adventure in my time, but never, in all of the many of them, have I perpetrated a totality of action equal to what is contained in ‘Hearts of Three’.” 382 pages, ISBN 0766162931, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162931&bfmtype=book
London, Jack, When God Laughs and Other Stories (1911), Another wonderful literary work by the author of “Call of the Wild” and “White Fang.” Includes five short stories entitled: When God Laughs; The Apostate; A Wicked Woman; Just Meat; Created He Them. A fabulous volume for those fans of Jack London. 156 pages, ISBN 0766138496, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138496&bfmtype=book
Long, George, Folklore Calendar (1930), The folklore calendar is a comprehensive guide to all the picturesque customs and quaint survivals which are such a valued part of our historic heritage. The author has recorded, the results of many years study, in the course of which he has not only traveled extensively in the British Islands, but has also visited four out of the five continents. These fascinating old customs are not only highly picturesque, but they also contain many survivals of historic value. Illustrated. Partial Contents: New Year’s Day; Benediction of the Throat; Tichborne Dole; May Day Ceremonies; Riding the Marches; Punch and Judy; Dance of the Deermen; Fox Hunting; Bonfire Night; Christmas Ceremony. 294 pages, ISBN 0766178463, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178463&bfmtype=book
Longfellow, Henry W., Courtship of Miles Standish (1938), The subject of this poem is purely American. The foundation for it is a real and famous chapter in history, the settlement of the Pilgrims at Plymouth on the coast of Massachusetts. All the characters found in the poem were real persons who lived in the Plymouth colony. 88 pages, ISBN 0766147274, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147274&bfmtype=book
Longfellow, Henry W., Golden Legend (1851), This wonderful book is a collection of Longfellow’s poetical tales. It is gorgeously illustrated throughout. As with other works by Longfellow, The Golden Legend is written in his unrivaled style and grace, which makes it a joy to peruse. 212 pages, ISBN 076615694X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615694X&bfmtype=book
Longfellow, Henry Wadsworth, Hyperion: A Romance (1879), As with Longfellow’s other works, this romantic novel is written in his  unrivaled style and grace. Hyperion will enchant and captivate the reader with its characters and manner. 394 pages, ISBN 0766171094, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171094&bfmtype=book
Longinus, Dionysius, Works of Dionysius Longinus on the Sublime Or a Treatise Concerning the Sovereign Perfection of Writing (1712), It must be a very unpleasing reflection to anyone who has a just and critical taste of the writings of the ancients to consider how many noble and useful works have been swallowed up in the ocean of time. Of what important value several of them were is to be collected from the character which contemporary authors and others have given to them, a circumstance that serves only to aggravate our pain for their loss. Of all the labors which have suffered or totally perished in this wreck, there are few deserving of more regret than those various tracts of Longinus. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 218 pages, ISBN 076616960X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616960X&bfmtype=book
Longridge, George, Theosophy and Christianity (1924), Contents: origin of the Theosophical Society; theosophy an intellectual system; its claim to be the essence of all religions; three objects of theosophy; its idea of God; its doctrine of Jesus Christ; its doctrine of reincarnation; its doctrine of karma; theosophy and brotherhood; theosophy and science; Order of the Star in the East; conclusion. 38 pages, ISBN 0766166708, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166708&bfmtype=book
Loomis, Ernest, Seven Essays on the Subject of Your Practical Forces Showing How to Use Them in All Business and Art (1897), The rules herein formulated for the use of man’s Occult forces in all business and art, and for the development of his Occult powers, have been demonstrated successfully in the previous sale of these essays, and in the practical affairs of hundreds of people who have voluntarily written in acknowledgment of the helps so received.  Contents: Power of cooperative thought to produce results in all business and art; Love is power; Woman’s Occult forces; How to rule your kingdom; Useful Occult practices; Esoteric laws of happiness; Occult helps. 156 pages, ISBN 0766131505, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131505&bfmtype=book
Loomis, Ernest, Your Practical Forces (1897), Seven essays on the subject of your practical forces showing how to use them in all business and art. Includes the author’s essays entitled: Power of Cooperative Thought to Produce Results in all Business and Art; Love is Power; Woman’s Occult Forces; How to Rule Your Kingdom; Useful Occult Practices; Esoteric Laws of Happiness; Occult Helps. 138 pages, ISBN 0766132757, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132757&bfmtype=book
Lorand, Arnold, Health and Longevity Through Rational Diet (1913), Found in this volume are practical hints in regard to food and the usefulness or harmful effects of the various articles of diet. Many of the subjects here discussed have previously been but little or hardly at all touched upon in scientific works, as, in example, the manner in which various functions such as the intelligence, the sexual function, etc. can be activated through the diet. Contents: Influence of food upon man; Fundamental laws of rational feeding; Injurious modes of feeding; Good and evil effects of various food substances; Vegetarianism and its advantages and disadvantages. Hints for the prevention of the latter; Practical advantages of rational feeding; Hints for those obliged to take their meals in restaurants; Increased activity of certain functions brought about by food; Increased muscular power resulting from a suitable diet; Relationship of food to old age and longevity. 428 pages, ISBN 076617848X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617848X&bfmtype=book
Lorand, Arnold, Life Shortening Habits and Rejuvenation (1922), With 3 sections dealing with the 10 chief life shortening habits, the rapid aging of women and rejuvenation. The author endeavors to show, on the basis of examples drawn from nature, that each of the Almighty’s creatures is destined by Him to do good. 290 pages, ISBN 0766131688, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131688&bfmtype=book
Lorand, Arnold, Old Age Deferred (1910), The causes of old age and its postponement by hygienic and therapeutic measures. In this work, the author shows that old age is a chronic disease due to degeneration of the glands with internal secretions of the thyroid, sexual glands and adrenals in particular. Such degeneration is amenable to treatment, just as most chronic disease is. The facts are illustrated and sustained by numerous experimental and clinical observations. 528 pages, ISBN 0766131033, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131033&bfmtype=book
Lord, Frances, Christian Science Healing: Its Principles and Practice with Full Explanations for Home Students (1888), Partial Contents: Twelve Lectures which usually constitute a course of instruction in Christian Science; A simple plan for treatment; General directions on healing; Healers self-training; Teaching; Books; Ought Christian Science work ever to be paid for; Home-healing; Circumstances; Children and education; A simple account of the doctrine of karma or reincarnation; A short abstract of the Bhagavad Gita. 488 pages, ISBN 1564596699, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596699&bfmtype=book
Lord Macaulay, History of England From the Accession of James II Vol. 1 (1861), Volume 1 of 5. Lord Macaulay wrote this history of England from the accession of King James the Second down to a time which was within the memory of men still living. He recounts the errors which, in a few months, alienated a loyal gentry and priesthood from the House of Stuart. He traces the course of that revolution which terminated the long struggle between our sovereigns and their parliaments, and bound up together the rights of the people and the title of the reigning dynasty. Lord Macaulay relates how the new settlement was, during many troubled years, successfully defended against foreign and domestic enemies; how, under that settlement, the authority of law and the security of property were found to be compatible with a liberty of discussion and of individual action never before known. 512 pages, ISBN 0766165000, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165000&bfmtype=book
Lord Macaulay, History of England From the Accession of James II Vol. 2 (1861), Volume 2 of 5. Lord Macaulay wrote this history of England from the accession of King James the Second down to a time which was within the memory of men still living. He recounts the errors which, in a few months, alienated a loyal gentry and priesthood from the House of Stuart. He traces the course of that revolution which terminated the long struggle between our sovereigns and their parliaments, and bound up together the rights of the people and the title of the reigning dynasty. Lord Macaulay relates how the new settlement was, during many troubled years, successfully defended against foreign and domestic enemies; how, under that settlement, the authority of law and the security of property were found to be compatible with a liberty of discussion and of individual action never before known. 468 pages, ISBN 0766165019, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165019&bfmtype=book
Lord Macaulay, History of England From the Accession of James II Vol. 3 (1861), Volume 3 of 5. Lord Macaulay wrote this history of England from the accession of King James the Second down to a time which was within the memory of men still living. He recounts the errors which, in a few months, alienated a loyal gentry and priesthood from the House of Stuart. He traces the course of that revolution which terminated the long struggle between our sovereigns and their parliaments, and bound up together the rights of the people and the title of the reigning dynasty. Lord Macaulay relates how the new settlement was, during many troubled years, successfully defended against foreign and domestic enemies; how, under that settlement, the authority of law and the security of property were found to be compatible with a liberty of discussion and of individual action never before known. 560 pages, ISBN 0766165027, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165027&bfmtype=book
Lord Macaulay, History of England From the Accession of James II Vol. 4 (1861), Volume 4 of 5. Lord Macaulay wrote this history of England from the accession of King James the Second down to a time which was within the memory of men still living. He recounts the errors which, in a few months, alienated a loyal gentry and priesthood from the House of Stuart. He traces the course of that revolution which terminated the long struggle between our sovereigns and their parliaments, and bound up together the rights of the people and the title of the reigning dynasty. Lord Macaulay relates how the new settlement was, during many troubled years, successfully defended against foreign and domestic enemies; how, under that settlement, the authority of law and the security of property were found to be compatible with a liberty of discussion and of individual action never before known. 564 pages, ISBN 0766165035, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165035&bfmtype=book
Lord Macaulay, History of England From the Accession of James II Vol. 5 (1861), Volume 5 of 5. Lord Macaulay wrote this history of England from the accession of King James the Second down to a time which was within the memory of men still living. He recounts the errors which, in a few months, alienated a loyal gentry and priesthood from the House of Stuart. He traces the course of that revolution which terminated the long struggle between our sovereigns and their parliaments, and bound up together the rights of the people and the title of the reigning dynasty. Lord Macaulay relates how the new settlement was, during many troubled years, successfully defended against foreign and domestic enemies; how, under that settlement, the authority of law and the security of property were found to be compatible with a liberty of discussion and of individual action never before known. 304 pages, ISBN 0766165043, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165043&bfmtype=book
Lord-Drake, Mrs. Maud, Psychic Light: The Continuity of Law and Life (1904), This work is not an attempt to solve the riddle of the universe, to controvert theories or dispute any plan of so-called salvation. All things can be proved, if we can obtain the facts and comprehend the laws. The facts must be self-evident, or demonstrable to our senses; and, the number of the senses must not be limited by our experience. Each mode or manifestation of individual life, or spirit through matter, may be called a sense. Some persons have five and some have twelve senses, with the possibility of a larger number, each demonstrable, each producing distinct and independent results. 616 pages, ISBN 0766179214, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179214&bfmtype=book
Lorimer, George Horace, Letters from a Self Made Merchant to His Son (1902), Being the letters written by John Graham, head of the House of Graham and Company, pork packers in Chicago, familiarly known on the exchange as “Old Gorgon Graham,” to his son, Pierrepont, facetiously known to his intimates as “Piggy.” 362 pages, ISBN 0766161803, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161803&bfmtype=book
Loskiel, George Henry, History of the Mission of the United Brethren Among the Indians in North America (1794), A translation of the following history of the Mission of the United Brethren among the North American Indians was much wished for by the Brethren in England and America. The delay in translating the work occasioned in the completion of it tended to its improvement, as several observations and amendments suggested by the author and North American missionaries were carefully attended to in the translation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 662 pages, ISBN 0766167852, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167852&bfmtype=book
Louismet, Dom Savinien, Burning Bush: Being a Treatise on the Ecstatic Contemplation of the Blessed Trinity , Partial Contents: God in Himself; First Idea of God; God’s Description of Himself; How to Proceed in this Contemplation; Mystery of the Father; The Word, the Second Person of the Blessed Trinity; Only Begotten Son; How St. John came by the Expression the Word; Wonders of the Third Person; Blessed Three in One; God in His Works; World of Matter from Stars to Matter; Romance of Our Little Earth; Divine View Point; God in the Heart of the Mystic. 262 pages, ISBN 1564595668, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595668&bfmtype=book
Louismet, Dom Savinien, Mystical Initiation, Traditional mysticism.  “That mysterious book, ‘the Canticle of Canticles,’ which to many Christians has seemed strange, unreal, and even repulsive, is here shown as a veritable explosion of love, inviting the earnest seeker to taste and enjoy the ineffable delights of the spiritual life.  It cannot be doubted that Dom Louismet opens a door by which many will find entrance to an earthly paradise of which they hardly dared to dream.”   Partial Contents: Child-Bride; Name of the Bridegroom; Kingly dignity of Our Lord; Store rooms of King Jesus; Order of charity; Holy exercises; Bridal chamber; Great trials of wedded life with Jesus. 230 pages, ISBN 1564595447, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595447&bfmtype=book
Louismet, Dom Savinien, Mystical Knowledge of God: An Essay in the Art of Knowing and Loving the Divine Majesty, Christian Mysticism.  “This treatise is really an introduction to the mystical life.  It will be of great assistance to those who are striving to lead the interior life of prayer and union with God.”  Partial Contents: Of the Nature of Mystical Knowledge; Knowledge of God in General; Mystical Knowledge of God by Love; No Delusion Possible in the Mystical Knowledge; Practical Mystical Elevations on the Lord’s Prayer; Great Formula of Mental Prayer. 156 pages, ISBN 156459565X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459565X&bfmtype=book
Louismet, Dom Savinien, Mysticism True and False, Christian Mysticism.  Contents: The Miraculous; Miracle vs Mysticism; Two Contrary Definitions of Mysticism; Tepidity in light of Mysticism; Furnace of Purgatory; Out of the Church no Mysticism; False Mysticism within the Church; Best Manual of Mysticism; Sin in the Light of Mysticism; Prodigal’s Return; Sign of the Beast; Mystical Order of the Universe; Marriage of the Lamb. 160 pages, ISBN 156459548X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459548X&bfmtype=book
Lovat, Alice Lady, Life of the Venerable Louise de Marillac (Mademoiselle Le Gras) (1917), This life of Louise de Marillac owes its special interest to the fact that its author was Rector of the parish of St. Laurent, in which the holy foundress spent the last ten years of her life; it may therefore be looked upon as based on firsthand knowledge. It is, however, short and leaves much of her history untold. 502 pages, ISBN 0766172589, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172589&bfmtype=book
Love, Philip H., Andrew W. Mellon: The Man and His Work (1929), Andrew W. Mellon is perhaps the only great public figure who has not been made the subject of a biography. Like most men, he did not realize his own importance. He refuses to believe that the story of his life is sufficiently interesting to merit placing it between the covers of a book. There is no more interesting man in America than Andrew Mellon. No rags to riches story as his, but he is well worth writing about and reading about. Just because he was born to fortune does not mean that his story is lacking in romance. It isn’t. On the contrary, his life has been replete with romance - the romance of achievement! 326 pages, ISBN 0766161110, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161110&bfmtype=book
Lovejoy, B.G., Francis Bacon: A Critical Review (1883), A critical review of Bacon’s life and character with selections from his writings, adapted for colleges and high schools. The author considers Bacon to be one of the three most influential writers of earlier English prose, the other two being Johnson and Addison. The selections contained in this work are intended to illustrate the truth of Bacon’s sentiments and the beauty of their expression. 294 pages, ISBN 076614240X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614240X&bfmtype=book
Lowe, J.E., Magic in Greek and Latin Literature (1929), This book does not attempt to deal with magic as an art: it merely aims at presenting in popular form the chief accounts of magical practices to be found recorded in the writings of ancient Greek and Roman authors. Numerous references are given throughout, in the hope that those who wish to pursue the subject further, and in greater detail, may derive benefit therefrom.  Contents: development of magic; magic in practice; necromancy; deities invoked by magicians; famous exponents of magic: Medea, Circe, Simaetha, Alphesibceus’ Sorceress; Canidia, Erichtho, Pamphile, other witches. 144 pages, ISBN 0766178455, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178455&bfmtype=book
Lowe, Thomas, Adoptive Masonry Illustrated Eastern Star Ritual (1913), The full illustrated Eastern Star ritual.  The five degrees of female Freemasonry.  Comprising the degrees of Jephthah’s daughter, Ruth, Esther, Martha and Electa and known as the Daughter’s degree, Widow’s degree, Wife’s degree,Sister’s degree and the Benevolent degree. 68 pages, ISBN 0766127826, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127826&bfmtype=book
Lowell, Percival, Occult Japan Or The Way of the Gods: An Esoteric Study of Japanese Personality and Possession (1894), The manifestations of which this book treats were witnessed by the writer in 1891 and 1893. Since then the miracles, he learns, have become one of the sights that visitors are taken to see, and on the 15th of April and of September the grounds of his friend, the high priest at Kanda, show many a tourist from the other side of the world amid the devout crowds about the sacred bed of coals. The illustrations are from photographs by the writer, taken at the time. Contents: Ontake; Shinto; Miracles; Incarnations; Pilgrimages and the Pilgrim Clubs; Gohei; Shrines of Ise; Noumena: Self; Selfhood; Possession; Will; Self as Ideas; Ideas a Mode of Motion; Ideas a Force; Individuality; Japanese Character; Dreams; Hypnotic and Possession Trances; Shinto Gods. 394 pages, ISBN 0766178595, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178595&bfmtype=book
Lowrie, Walter, Christian Art and Archeology (1901), Being a handbook to the monuments of the early church. This book is meant to present a general view of the monuments of the early church and to treat each as completely as possible. It comprises all branches of Christian art and archeology and gives the reader a general view of early Christian archeology. Contents: Christian cemeteries; Christian architectures: Basilica, central type, furniture of the church, position and surroundings; pictorial art: early Christian painting, sculpture, mosaics, miniatures; minor arts; civil and ecclesiastical dress.  Features 182 illustrations. 458 pages, ISBN 0766134288, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134288&bfmtype=book
Lucas, A., Ancient Egyptian Materials and Industries (1926), There are several periods of Egyptian history, lasting in some cases two or three hundred years, about which very little is known, and even of the periods that are better known the information is very partial. With such gaps in the existing knowledge, a final statement regarding the earliest or latest production of use of any material is impossible, and all that can be done is to give the dates for which the various materials have been recorded. 580 pages, ISBN 0766151417, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151417&bfmtype=book
Lucas, DeWitt, Handwriting and Character (1923), Character - The proportion of integrity, ambition, courage, patience, gentleness, industry, truth and love in the individual ego.  It is that spiritual force that shines from the eye, sounds from the voice, and emanates from the will within you, receiving its fullest expression day by day, throughout the years, in the faithful performance of duties, and in ungrudging helpfulness to all men.  It is the true verdict of reputation the deep impress of our individuality implanted in the minds and hearts and memories and lives of those who know us now - of those we leave behind. 364 pages, ISBN 0766105423, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105423&bfmtype=book
Lucas, John J., Wisdom from the Ages with Love and Truth Combined (1910), Many articles dedicated to the thinking and reading public, coming through a most wonderful Sensitive (medium) in the hopes of revealing spiritual truth that will, like the sunrise of a glorious dawn, reveal the beauties of the great beyond. 474 pages, ISBN 0766105296, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105296&bfmtype=book
Ludwig, Emil, Bismarck (1927), The story of a fighter born Otto Eduard Leopold Von Bismarck- Schohausen, also known as the Iron Chancellor. The aim of this book is to show the portrait of a victorious and errant warrior. Bismarck is depicted as a character filled with pride, courage and hatred, the basic elements from which his actions resulted. This is a fascinating story on this Prussian statesman and first chancellor of the German Empire. 678 pages, ISBN 0766143848, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143848&bfmtype=book
Ludwig, Emil, Genius and Character (1927), This book contains a series of essays on various important personages of history. Includes discussions relative to the following: Frederick the Great; Baron Vom Stein; Bismarck; Stanley; Peters; Rhodes; Wilson; Rathenau; Lenin; Leonardo da Vinci; Shakespeare; Rembrant’s self portrait; Voltaire in Eighteen Tableaux; Lord Byron and Lassalle; Goethe and Schiller; Dehmel; Balzac; portrait of an officer. 360 pages, ISBN 0766143791, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143791&bfmtype=book
Ludwig, Emil, Goethe: The History of a Man (1928), Johann Wolfgang von Goethe had neither a happy nor harmonious nature, but one in the highest degree enigmatic, that he was neither a Don Juan nor a sycophant of princes, that as an observer and sage, he was no less great than as a poet. This book displays a slow-moving panorama of the landscapes of his soul. The reader will see with admiration how, for that strenuous nature, work was never the aim of life, but only one of the means whereby to keep one’s self alive. This book shows his slow spontaneous evolution as the reward of his active patience. 698 pages, ISBN 0766144852, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144852&bfmtype=book
Ludwig, Emil, Wilhelm Hohenzollern: The Last of the Kaisers (1926), This book is a portrait of William the Second and does not tell the whole story of his life. For fairness’ sake, the author designed to let no adversary of the Emperor bear witness, but constructed his portrait wholly from William’s own deed and words, together with the reports of those who stood in close relation to him and who give strikingly similar answers to the psychical questions involved. In short, this work is an attempt to trace from the idiosyncrasies of a monarch the direct evolution of international political events and the course of his country’s destiny. 600 pages, ISBN 0766143414, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143414&bfmtype=book
Luke, Mrs. S., Sequel to the Female Jesuit Containing Her Previous History and Recent Discovery (1853), The readers of “The Female Jesuit; or The Spy in the Family” will not be surprised to hear more of Marie. The previous tale left Marie’s real character an enigma, and her origin a mystery. Recent disclosures have to a great extent cleared up these; and as one of the main objects of the previous volume was to elicit information, it a point of honor to make known her real character. How singularly the publication of her narrative has led to the development of her history, will appear in the present volume. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 198 pages, ISBN 0766174980, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174980&bfmtype=book
Lull, Ramon, Book of the Lover and the Beloved (1923), Lull lived back in the 13th century, not long after the days of St. Francis of Assisi, whose disciple he was. His mystic writings are full of the purest and noblest spirituality, compounded with the quintessence of love. Lull was no cloistered visionary. His life was full of romance and adventure, so crowded with incident is it that many pages will not suffice to even summarize its principal happenings. 124 pages, ISBN 0766175529, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175529&bfmtype=book
Lummis, Charles F., Man Who Married the Moon and Other Pueblo Indian Folk Tales (1894), Of all the aboriginal peoples that remain in North America, none is richer in folklore than the Pueblo Indians of New Mexico. They have nineteen “cities” in this territory, and seven in Arizona; and each has its little outlying colonies. It is from the wonderful folklore of the Teewahn that Mr. Lummis learned, after long study of the people, their language, customs and myths, and taken, unchanged and unembellished, this series of Indian fairy tales. He was extremely careful to preserve, in his translations, the exact Indian spirit. An absolutely literal translation would be almost unintelligible to English readers, but he took no liberties with the real meaning. Illustrated. 248 pages, ISBN 0766165256, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165256&bfmtype=book
Lundy, John P., Monumental Christianity Or The Art and Symbolism of the Primitive Church (1875), As witnesses and teachers of the one Catholic faith and practice.  Contents: structure of the catacombs; necessity and art teaching of the Catacombs; disciplina arcani, the mysteries; God the father almighty; Jesus Christ as divine; the good shepherd; Jesus Christ as human; Jesus Christ as sufferer; Hades, the Tree of Life, the mystic ladder; the Holy Ghost, the holy Catholic church; communion of saints, Agape and Eucharist; forgiveness of sins, baptism and absolution; resurrection, life everlasting.  Also contains 196 beautiful illustrations. 510 pages, ISBN 0766132056, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132056&bfmtype=book
Lunn, Arnold, Science and the Supernatural (1935), A series of correspondences between the authors from October 1931 through November 1934 on such topics as: skepticism; scientific method; defense of rationalism; words and reality; prejudices of unbelief; doubt and death; scientific intolerance; scientific torquemadus; Thomas Aquinas and Thomas Young; Darwinism; was Lamarckanism theistic; theophobia; defense of Darwinism; neo-Darwinism; what is a species; proofs of God’s existence; psychical research; evolutionists at play; Aquinate proofs; miracles; evidence of design; conflict between science and atheism. 420 pages, ISBN 0766141268, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141268&bfmtype=book
Lupton, Donald, History of the Modern Protestant Divines (1637), This book tells the history of the modern Protestant divines, containing their parents, countries, education, studies, lives, and the year of our Lord in which they died, with a true register of all their several treatises, and writings that are extant. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 396 pages, ISBN 0766168123, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168123&bfmtype=book
Lust, Benedict, Fountain of Youth Or Curing by Water (1923), Dr. Lust presents how you may quickly overcome acute and chronic illness by the use of the biological blood-washing bath. Contents; bath as an index of civilization; bathing for health; bathing for beauty; baths as big medicine; history of hydrotherapy; how the blood is stimulated by hot water; wholesome water vs. dangerous drugs; internal use of water; intestinal bath and the purification of the inner body; new blood-washing bath; how the prolonged hot shower invigorates and rejuvenates. 156 pages, ISBN 0766178986, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178986&bfmtype=book
Lust, Benedict, Zone Therapy or Relieving Pain and Sickness by Nerve Pressure (1928), Contents: birth of a new natural method; relieving pain by pressure; headache and its cure; curing goiter by natural means; helping the eyes through the fingers; for the patient who is hard of hearing; making childbirth painless; what zone therapy offers women; how you may relax nervous tension; nausea relieved by scratching the hand; hay fever, asthma and tonsillitis; new remedy for whooping cough; Dr. White’s experience; how dentists may find zone therapy helpful; how doctors may find zone therapy helpful; how insomnia may be overcome; some unique experiences; think this over. Illustrated. 88 pages, ISBN 0766178366, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178366&bfmtype=book
Luther, Florence, Was Luther a Spiritualist? (1917), Graphic series of spirit messages from Florence Luther through a Chicago Medium to Mr. Henry Upsall, reciting her own conversion to spiritualism, the reappearance of Catherine von Bora, frequent seances in the Luther home, and the conversion of Luther, his friend Melancthon and others to a belief in spirit return. 132 pages, ISBN 0766105474, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105474&bfmtype=book
Luther, Martin, Theologia Germanica, This little book was spoken forth by the almighty and everlasting God through a wise, judicious, true, upright man,...and it teaches much precious knowledge of divine truth and rightful Friends of God may be recognized and likewise the unrightful and false Free Spirits who are most harmful to Holy Church.  Here ends the Foreword; read this book!  A brilliant book on German Mysticism. 240 pages, ISBN 1564590127, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590127&bfmtype=book
Lutyens, Emily, Call of the Mother (1926), This is an examination of the world conditions of the day and a look into how a new generation is being born under what conditions. Contents: birth conditions; the sex problem; education; motherhood as it is; motherhood as it might be; motherhood of God. 104 pages, ISBN 0766148300, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148300&bfmtype=book
Lyall, Alfred C., Asiatic Studies Religious and Social (1882), This book contains a series of eleven essays, ten of which relate to India. These essays are the outcome of personal observation in certain provinces and interaction with the people. One essay discusses China, of which the author has no direct knowledge. Contents: religion of an Indian province; on the origin of divine myths in India; influence upon religion of a rise in morality; witchcraft and non-Christian religions; missionary and non-missionary religions; relations between the state and religion in China; on the formation of some clans and castes in India; the Rajput states of India; Islam in India; our religious policy in India; religious situation in India. 324 pages, ISBN 0766141837, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141837&bfmtype=book
Lyall, Leonard A., Chung Yung Or The Centre, The Common (1927), The Chung-Yung was written by Tzu-ssu, the grandson of Confucius, to put on record the teachings of Confucius on the nature and conduct of life. These teachings did not spring from Confucius. They had already stood the test for more than 2000 years, when he devoted his life to the task of expounding and completing them. By putting them into writing, Tzu-ssu hoped that the wisdom of long ages of experience would be saved from loss, amid the hubbub aroused by new schools of thought and the chaotic state of the country. 52 pages, ISBN 0766177300, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177300&bfmtype=book
Lynne, Mary, Galaxy of Scents:  The Ancient Art of Perfume Making, Make your own mystical perfumes!  The author, a cosmically illumined physician, made perfumes based upon the biblical formula mentioned in Exodus 30:34.  There it tells exactly what plants to use and how much to use from each plant.  This manuscript, originally published in the late 1960’s, has been eagerly sought after in vain by alchemical students because it has never been published until now.  The many perfumes this book describes, can be used for all kinds of medicinal, psychic, and every-day uses.  The story of the author and her successes in bringing these ancient formulas to light is as fascinating as the ingredients to her perfumes.  The author sold her perfumes only at cost even though she refused  a substantial fortune to commercialize them through a prominent company.  She was interviewed in magazines, on television, radio, and gave lectures. In 1969 she was selected as one of the “Two Thousand Women of Achievement.”   Also included in the book is the name and address of where you can purchase Dr. Lynne’s perfumes! These perfumes work!  Be one of the first to make your own perfumes and see what they can do for you! 308 pages, ISBN 1564594580, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594580&bfmtype=book
Lyon, Ida, Wonders of Life (1910), The joy of living’ The meaning of life; The power of love; A happy Consciousness; Necessity of change; Evils of fear; Secret of power; Mind and matter; Waves, tides, and currents; Energy and motion; Habits of self-control; Habit and disease; Mystery of sleep; Business of living. 236 pages, ISBN 0766105482, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105482&bfmtype=book
Lysons, Samuel, Our British Ancestors: Who and What Were They (1865), The history of the ancient Britons is in every way so obscure, that each attempt to rescue any portion of its traditions, and to give confirmation to the conjectures or the ascertained facts of previous investigators must be acceptable, one would presume, to the inquirer after historical truth. This work is an inquiry serving to elucidate the traditional history of the early Britons, by means of recent excavations, etymology, remnants of religious worship, inscriptions, craniology, and fragmentary collateral history.  588 pages, ISBN 0766179125, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179125&bfmtype=book
Lyttleton, George, Observations on the Conversion and Apostleship of St. Paul (1785), Mr. Lyttleton’s observations on the conversion and Apostleship of St. Paul are found in a letter to Gilbert West. In a late conversation Lyttleton and West has together upon the subject of the Christian religion, Lyttleton told West that besides all the proofs of it which may be drawn from the prophecies of the Old Testament, from the necessary connection it has with the whole system of the Jewish religion, from the miracles of Christ, and from the evidence given of his resurrection and the Apostleship of St. Paul, the author thought the conversion and the Apostleship of St. Paul alone was of itself a demonstration sufficient to prove Christianity to be a divine revelation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 82 pages, ISBN 0766169111, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169111&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Alice or the Mysteries (1877), This is another outstanding occult, Rosicrucian, novel that emphasizes one of Lytton’s famous esoteric principles—vibration! 436 pages, ISBN 1564596915, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596915&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Calderon the Courtier, A mystical tale. 112 pages, ISBN 0766107930, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107930&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Caxtons: A Family Picture (1849), In this work, a greater part of the canvas has been devoted to the completion of  a simple family picture.  It has been my intention to imply the influences of home upon the conduct and career of youth.  Whatever our wanderings, our happiness will always be found within a narrow compass, and amidst the objects more immediately within our reach. 270 pages, ISBN 0766107809, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107809&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Darnley (1877), This play was unpublished until after Lytton’s death.  His son writing the fith and final scene. 112 pages, ISBN 0766108104, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108104&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Devereux (1892), Partial Contents: Hero’s Birth; Change in Conduct and character; Rural Hospitality; Change of Prospects; First Love; Mother and Son; Hero in London; Intellectual Adventure; Paris-A Female Politician; A Prince; The Czar; Retreat; Victory. 232 pages, ISBN 0766107825, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107825&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Disowned (1852), At the time this work was written I was deeply engaged in the study of metaphysics and ethics and out of that study grew the character of Algernon Mordaunt.  He is represented as a type of the Heroism of Christian Philosophy - an union of love and knowledge placed in the midst of sorrow, and laboring on through the pilgrimage of life, strong in the fortitude that comes from belief in heaven. 226 pages, ISBN 0766107833, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107833&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Duchess de la Valliere (1837), Bulwer Lytton’s maiden play. 112 pages, ISBN 0766108031, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108031&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Ernest Maltravers (1837), Dedicate to: “The great German People, a Race of Thinkers and Critics.” Maltravers is the Man of Genius amidst those fierce but ennobling struggles with poverty and want which geniuses are so often condemned. 196 pages, ISBN 0766107949, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107949&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Eugene Aram (1831), Shows how crimes are committed against society, the individual and the soul. 222 pages, ISBN 0766107914, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107914&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Falkland (1827), This is the earliest of Lord Lytton’s prose fictions. 112 pages, ISBN 0766108015, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108015&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Godolphin, Investigates moral consequences and their effects. 160 pages, ISBN 0766107906, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107906&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Harold: The Last of the Saxon Kings, Complete biography of the great Saxon King, Harold. 266 pages, ISBN 0766107566, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107566&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Kenelm Chillingly (1892), His Adventures and Opinions. 252 pages, ISBN 0766107817, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107817&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Lady of Lyons or Love and Pride (1838), Having long had a wish to illustrate certain periods of the French history, so in the selection of the date in which the scenes of this play are laid, I saw that the era of the Republic was that in which the incidents were rendered most probable. 112 pages, ISBN 076610804X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610804X&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Last Days of Pompeii, Reveals the famous last days of Pompeii in great detail.  Interesting reading both for the mystic and the scholar. 448 pages, ISBN 1564595900, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595900&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Last of the Barons (1843), In The Last of the Barons the aim has been to illustrate the actual history of the period; and to bring into fuller display than general history itself has done, the characters of the principal personages of the time - the motives by which they were probably actuated, the state of parties, the condition of the people, and the great social interests which were involved in what, regarded imperfectly, appear but the feuds of rival factions. 350 pages, ISBN 0766107973, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107973&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Leila or the Siege of Granada, Mystical fiction with a valuable spiritual lesson. 112 pages, ISBN 0766107922, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107922&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Lucretia or the Children of Night (1853), Shows how the influence of home education, early circumstances and example effect the character and conduct. 238 pages, ISBN 0766107965, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107965&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Money (1840), For we are all human, he has, in one instance, and but one, suffered his judgment to be misled by too great a regard for Money!  This time of this play is London 1840. 112 pages, ISBN 0766108074, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108074&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, My Novel, This work, designed to illustrate the varieties of public and private life, is dedicated by the author, proud to unite a tribute to services recognized by England. 602 pages, ISBN 0766107841, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107841&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Night and Morning (1845), This book fearlessly answers questions about our social, moral and spiritual natures. 254 pages, ISBN 0766107892, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107892&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Not So Bad As We Seem or Many Sides to a Character (1851), Lytton wrote this play to raise money for a newly formed group of aspiring artists called the Guild of Art and Literature.  The play takes place during the reign of George I. 112 pages, ISBN 0766108066, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108066&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Parisians (1872), Mystical fiction situated in Paris. 332 pages, ISBN 0766107876, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107876&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Paul Clifford, A treatise on social frauds. 228 pages, ISBN 0766108007, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108007&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Pausanias the Spartan (1859), Reveals how tales of witchcraft and ghostland  from our forefathers have crept into fashion in modern times. 112 pages, ISBN 0766107957, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107957&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Pelham or Adventures of a Gentleman (1828), Pelham, conveys the newer, and I believe, sounder moral, of showing how a man of sense can subject the usages of the world to himself instead of being conquered by them, and gradually grow wise by the very foibles of his youth. 230 pages, ISBN 076610799X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610799X&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Pilgrims of the Rhine (1840), A mystical narrative of the romance of youth. 116 pages, ISBN 0766107868, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107868&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Richelieu: or the Conspiracy (1839), Historical drama of the French Cardinal Richelieu. 112 pages, ISBN 0766108058, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108058&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Rienzi, The Last of the Tribunes (1848), I began this tale in Rome.  Having had occasion to read the original authorities from which modern historians have drawn their accounts of the life of Rienzi, I was led to believe that a very remarkable man had been superficially judged, and a very important period crudely examined. I have adhered to to all the leading events of the public life of the Roman Tribune; and the reader will find in these pages a more full and detailed account of the rise and fall of Rienzi, than in any English work of which I am aware. 246 pages, ISBN 0766107981, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107981&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Rightful Heir (1868), This play takes place in 1588 the year of the Armada. 112 pages, ISBN 0766108082, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108082&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Strange Story and the Haunted and the Haunters, Rosicrucian fiction about love, life, and occult powers.  Lytton was a student of the esoteric sciences and was a known Rosicrucian. Fascinating reading! 500 pages, ISBN 1564590003, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590003&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Student: A Series of Papers Vols. 1 and 2 (1856), This book contains volumes 1 and 2 of the original work. Of the general nature both of these Conversations and the various papers which precede them, Sir Lytton observes that they belong rather to the poetical than the logical philosophy, that, for the most part, they address the sentiment rather than the intellect, choosing for their materials the metaphysics of the heart and the passions, which are more often employed in the fiction than the essay. Partial Contents: Vol. 1; The World as it is; Departure of Youth; Infidelity in Love; True Ordeal of Love; Want of Sympathy; On Ill Health. Vol. II; Conversations with an Ambitious Student in Ill Health; View of the Social Life of England and France; Too Handsome for Anything. 374 pages, ISBN 076617512X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617512X&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Vril: The Power of the Coming Race, Vril is mankind’s occult power of the future, and the kind of life and society created by its use.  This book vividly describes Vril in vivid, prophetic, detail.  Written over 120 years ago, in 1871, by the author of the Rosicrucian novel, Zanoni. 246 pages, ISBN 0766101053, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101053&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Walpole or Every Man Has His Price, This play takes place in London 1716. 112 pages, ISBN 0766108090, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108090&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, What Will He Do With It?, Describes the Social Manners, Habits, and Amusements of the English People. 438 pages, ISBN 0766107884, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107884&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Zanoni: A Rosicrucian Tale, This book, written in 1842, is one of the finest examples of Spiritual Fiction and influenced the Hermetic Order of the Golden Dawn.  Divided in seven sections, the fourth, entitled, “The Dweller of the Threshold” is an extremely profound expression of profound occult facts and experiences recognized as true by anyone possessing spiritual insight. 408 pages, ISBN 0766101045, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101045&bfmtype=book
Lytton, Sir Edward Bulwer, Zicci, A mystical tale. 112 pages, ISBN 076610785X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610785X&bfmtype=book
M., Dayspring of Youth, This work is a record of instruction received during different states of Yoga practice. At the beginning and the end of each age there is a pouring forth of hierarchal cosmic streams of energy, and as they intermittently enter the earth’s atmosphere and unite we find in this radiation that instruction best fitted for the time.  Thus there is brought to birth a new period of discovery for the world.  This new force, called by Initiates “The Dayspring of Youth,” has been in activity for some time, and they who respond to it and practice this Western Yoga can enter the new era and become its instrument. 362 pages, ISBN 0766134199, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134199&bfmtype=book
M.G., Rumanian Bird and Beast Stories (1915), This is a collection of bird and animal stories told in Rumania. Sample of contents is entitled: How did the bee outwit the mole; why does the little worm glow; why is the wolf ferocious; why is the bee busy and the spider sullen; why does the wolf run after the devil; hornet charm; why is the nightingale the songster of the King; why have the fish no feet; crow charms; and many, many others. 400 pages, ISBN 0766149021, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149021&bfmtype=book
M.P., Hints for the Evidences of Spiritualism (1872), Spiritualism supplies a want in humans.  This book reveals answers to the most common questions of what spiritualism is, how it manifests and answers to the critics. 128 pages, ISBN 0766107159, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107159&bfmtype=book
M’Cosh, James, Method of the Divine Government: Physical and Moral (1860), To guard against misapprehension, the author wishes it to be understood that he treats in this book of the method of the divine government in the world, rather than in the church; of the ordinary providence of God, rather than his extraordinary dealings towards his redeemed people. It is the object of the author to interrogate nature with the view of inducing her to utter her voice in answer to some of the most momentous questions which the inquiring spirit of man can put. 570 pages, ISBN 076617199X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617199X&bfmtype=book
Mabie, Hamilton Wright, Fairy Tales Every Child Should Know (1905), This volume contains a collection of fairy tales from a wide array of classical works, which we have grown up throughout time. These tales are immortal and include the following: Enchanted Stag; Twelve Brothers; Puss in Boots; Jack and the Beanstalk; Princess on the Pea; Ugly Duckling; Light Princess; Beauty and the Beast; Hansel and Gretel; Jack the Giant Killer; Second Voyage of Sinbad the Sailor; Story of Aladdin, or the Wonderful Lamp. Illustrated. 284 pages, ISBN 0766170691, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170691&bfmtype=book
Mabie, Hamilton Wright, Myths Every Child Should Know: A Selection of the Classic Myths of All Times for Young People (1913), This selection represents the work of several authors, and does not, therefore, preserve uniformity of style. It is probably better for the young reader that the Greek myths should come from one hand, and the Norse myths from another. The classical work of Hawthorne has been generously drawn upon. Contents: Three Golden Apples; Pomegranate Seeds; Chimera; Golden Touch; Gorgon’s Head; Dragon’s Teeth; Miraculous Pitcher; Paradise of Children; Cyclops; Argonauts; Giant Builder; How Odin Lost His Eye; Quest of the Hammer; Apples of Idun; Death of Balder; Star and the Lily. 368 pages, ISBN 0766170004, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170004&bfmtype=book
Macaulay, Rose, Some Religious Elements in English Literature (1931), What the author has tried to do in this book is to select from out of the mass of material a few specimens, as who, randomly diving into an ocean, should return with a handful or two of seaweed or of pebbles, and to proceed to make thereon a scattered kind of a commentary. The theory was that most religious literature was the outcome of some king of a clash or conflict, and bore stamped on it the nature of this conflict, and the fusion, victory or defeat which had been its outcome. 160 pages, ISBN 0766174700, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174700&bfmtype=book
MacBain, Alexander, Celtic Mythology and Religion (1917), With chapters upon Druid circles and Celtic burial. The author is considered one of the greatest of the Scottish Celtic scholars. This volume contains three of his earlier essays. Celtic Mythology was interesting historically and contains much valuable matter, however its general attitude and conclusion must be considered in the light of subsequent researches.  The essays, Druid Circles and Celtic Burial, have no such qualifications attached to them.  Includes several interesting illustrations. 282 pages, ISBN 0766135624, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135624&bfmtype=book
Macbride, A.S., Speculative Masonry (1924), Its mission, its evolution and its landmarks. A revision and condensation of several lectures delivered to the Lodge of Instruction in connection with Lodge Progress, Glasgow. Contents: the mission of speculative masonry; evolution of speculative masonry; landmarks of speculative masonry. 256 pages, ISBN 0766130339, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130339&bfmtype=book
Macchioro, Vittorio D., From Orpheus to Paul A History of Orphism (1930), Discusses the Orphic mystery-religion and Orphic rites of Ancient Greece.  Illustrated. Contents: Greek mysticism; Orphic ecstasy; Orphic mystery; Orphic palingenesis; Orphic creed; Origin of Orphism; Conquest of Greece; Orphism and Greek philosophy; Orphism and Christianity; Past and future; Notes. 296 pages, ISBN 076613377X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613377X&bfmtype=book
MacCulloch, J.A., Celtic and Scandinavian Religions, The author was a Canon of the Cathedral of the Holy Spirit and has written several books relating to the Celtic people. This literary work discusses what and how the Celtic people thought and worshipped, including those living in Britain before and after the Roman conquest. It is intended to give the general reader some account of the religious beliefs and practices of the Scandinavians, many of whom as Vikings or Northmen, raided Britain and held sway for several centuries. 180 pages, ISBN 0766135683, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135683&bfmtype=book
MacCulloch, J.A., Religion of the Ancient Celts (1911), In this work, MacCulloch attempts to rebuild Celtic paganism and to guess at its inner spirit. He portrays the Celt as a seeker after God, linking himself by strong ties to the unseen and eager to conquer the unknown by religious rite and magic art. The earliest aspect of his religion was the cult of nature spirits and of life manifested in nature. 412 pages, ISBN 0766151603, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151603&bfmtype=book
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Marden, Orison Swett, Do It To a Finish (1909), Contents: Crime of Carelessness; Relation of Work to Character; Blinders That Cost a Million Dollars a Day; Difference Between Artist and Artisan; Second Class Men; Thoroughness the Handmaid of Genius; That Fatal Almost; What Every Employer is Looking For; Where Only the Best is Good Enough. 60 pages, ISBN 0766178056, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178056&bfmtype=book
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Marden, Orison Swett, Optimistic Life (1907), In the cheering up business; Power of amiability; Inner life as related to outward beauty; Value of friends; Cost of an explosive temper; Nonessentials; Making a life; Learn to expect a great deal of life; Mental power; If you can talk well; Brevity and directness; Hints to young writers; Crime of self depreciation; Your most valuable possession; Superiority the best trade mark; Watched boy; Right hand of genius; Honey of toil; What distinguishes work from drudgery; Habit of not feeling well; Keeping fit for work; Powder of success; Mastering moods; Let your decision be final; Great determination and little talent; Minimizing difficulties; Fortune seed; Entangling alliances; Business integrity; Wresting triumph from defeat; Oil your mental machinery; Man who couldn’t afford a vacation; Freshness in work; Don’t take your business troubles home; Do you know enough to keep young? Let it go; Roll call of the great. 338 pages, ISBN 0766127605, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127605&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Peace, Power and Plenty (1909), Power of the mind to compel the body; Poverty a mental disability; Law of opulence; Character building and health building during sleep; Health through right thinking; Mental chemistry; Imagination and health; How suggestion influences health; Why grow old? Miracle of self confidence; Affirmation and audible suggestion; Destructive and constructive suggestion; Worry the disease of the age; Fear, the curse of the race; Self control vs. the explosive passions; Good cheer, God’s medicine; Sun dial’s motto; As ye sow. 346 pages, ISBN 0766127621, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127621&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Power of Personality, Contents: what a good appearance will do; essentials of a good appearance; cleanliness and morals; importance of dress; manners make the man; hindering habits; shyness; personal magnetism. 112 pages, ISBN 0766153371, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153371&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Progressive Business Man (1913), Contents: expecting prosperity; what system will do; put sunshine into your business; capital and labor, cooperation; what you owe your employees besides their salary; sweetening the day’s work; better spur than the whip; new business philosophy; looking outside for giants; integrity in business; when the head of the firm takes it easy; courtesy brings business; look your business in the face; do not fire the boy; tightwad employer; suspicious mental attitude; why men fail; what message does your life work bring. 176 pages, ISBN 0766153428, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153428&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Prosperity: How to Attract It (1922), Everything in man’s life, everything in God’s universe, is based upon principle - follows a divine law; and the law of prosperity and abundance is just as definite as the law of gravitation, just as unerring as the principles of mathematics. It is a mental law. Only by thinking abundance can you realize the abundant, prosperous life that is your birthright; in other words, according to your thought will be your life, your supply, or your lack. Your mental attitude will be flung back at you, every time, in kind. A poverty-stricken mental attitude will only bring poverty-stricken conditions to you. 332 pages, ISBN 0766178110, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178110&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Pushing to the Front Vol. 1 (1911), Volume one of a two volume set.  Partial Contents: Man and the Opportunity; Boys with no Chance; Opportunities where You Are; How Poor Boys and Girls go to College; What Career? Choosing a Vocation; Triumphs of Enthusiasm; What a a Good Appearance will Do; Personality as a Success Asset; A Fortune in Good Manners; Self-consciousness and Timidity Foes to Success; Tact or Common Sense; Do it to a Finish; Reward of Persistence; Clear Grit; Success Under Difficulties; Observation as a Success Factor; Self-improvement Habit; Raising of Values. 458 pages, ISBN 0766127249, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127249&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Pushing to the Front Vol. 2 (1911), Volume two of a two volume set.  Partial Contents: Getting Aroused; Man with an Idea; Dare; Will and the Way; Unwavering Aim; Might of Little Things; Salary You do not find in your Pay Envelope; Expect Great Things of Yourself; Stand for Something; Habit, the Servant, the Master; Power of Purity; Habit of Happiness; Put Beauty into Your Life; Education by Absorption; Power of Suggestion; Curse of Worry; Take a Pleasant Thought to Bed with You; Conquest of Poverty; New Way of Bringing up Children; Thrift; College Education at Home; Discrimination in Reading; Why Some Succeed and Others Fail; Gray Hairs Seeking a Job; Character has Power; Rich Without Money. 458 pages, ISBN 0766127257, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127257&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Rising in the World or, Architects of Fate (1895), A book designed to inspire youth to character building, self-culture and noble achievement.  Portraits include: Phillips Brooks, Oliver Perry, Walter Scott, William Prescott, John Bunyan,  Bernard Palissy, Richard Arkwright, Victor Hugo, James Garfield, Michael Faraday, Thomas Edison, Andrew Jackson, John Greenleaf Whittier, Lafayette, Alexander Hamilton, Ralph Waldo Emerson, Thomas Jefferson, Louis Agassiz, James Russell Lowell, James Blaine, Charles Sumner, George Stephenson, Robert Fulton, Patrick Henry, Alexander Stephens, Washington Irving, Florence Nightingale, Henry Clay, George Eliot, Henry Wadsworth Longfellow, John Ruskin. 552 pages, ISBN 0766127451, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127451&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Round Pegs in Square Holes (1922), The world is full of round pegs in square holes, men who by dint of severe training, hard industry, have made themselves fit tolerably well, yet the sense of drudgery and the consciousness of not doing what one was made to do takes the edge off one’s satisfaction and makes one feel that even if he has made a fair living, he has not made much of a life and that the bread-and-butter side of the vocation is its smallest and most unimportant side. 304 pages, ISBN 0766178196, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178196&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Secret of Achievement (1921), This book aims to furnish encouragement and cheer for those who, even late in life, are anxious to make up, by self-destruction, for the deficiency of a neglected education, and to become larger, broader, truer, and nobler men and women. It intends to show that the secret of every great success has been indomitable resolution and earnest application; to point out how small and mean and common most lives are, in comparison with what they might be. 314 pages, ISBN 0766153010, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153010&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Self Investment (1911), Contents: if you can talk well; put beauty into your life; enjoying what others own; personality as a success asset; how to be a social success; miracle of tact; I had a friend; ambition; education by reading; discrimination in reading; reading a spur to ambition; self-improvement habit, a great asset; raising of values; self-improvement through public speaking; what a good appearance will do; self-reliance; mental friends and foes. 324 pages, ISBN 0766153363, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153363&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Self-Discovery Or Why Remain a Dwarf (1922), Dr. Marden points out that literally thousands of persons go through life occupying some mediocre position, when they are capable of doing bigger things. This is the recurring message of this book, which only gains emphasis from its pungent illustrations and repetition. It should prove of immense value to the timid and overcautious. 98 pages, ISBN 0766151727, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151727&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Selling Things (1916), This book deals with how to become a successful salesperson. It discusses such subjects as the selling talk or presentation, how to get attention, how suggestion helps in selling, enthusiasm, finding customers, the salesperson’s clothing, discouragement, character, as well as a variety of other topics to succeed in selling. 282 pages, ISBN 0766151751, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151751&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Success (1897), This is a book of ideals, helps, and examples for all desiring to make the most of life. Contents: enthusiasm; education under difficulties; game of the world; misfit occupations; doing everything to a finish; help yourself society; I will; conduct as a fine art; character building; medicine for the mind; this one thing I do; I had a friend; ideals. Illustrated with ten fine portraits of eminent persons. 354 pages, ISBN 0766178080, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178080&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Success Fundamentals (1920), Health and success, the physical foundation; Efficiency, what keeps people down; How to find yourself, ignorance of our resources; Confidence, victory organized; Law of opulence, no one need be poor; Salesmanship, be a professional in salesmanship. 322 pages, ISBN 0766127494, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127494&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Success Nuggets (1906), Written by the man who brings the most incredible wealth of self-help topics to the ordinary person, Dr. Marden presents a myriad of short thoughts to enliven the reader to more success in life, work, home and play. 82 pages, ISBN 0766178129, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178129&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Talks With Great Workers (1901), Career of Senator Depew; Sir Thomas Lipton; Russell Sage upon opportunity; Building up a great shipping house; Financial value of a good business standing; Governor Flower of New York; Boy who became president of the Southern Express; A farm boy; Butter king; How to succeed in banking; Value of energy, alertness, self control; John Sherman’s boyhood; Golden rule in business; Generous treatment of workmen; Discoverer of two hundred inventions; From log cabin to senate; America’s great bandmaster; Building of a great university; A talk with girls, how to study; Elevation of womanhood; Uncle Remus; Power of oratory. 378 pages, ISBN 0766127443, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127443&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Thoughts About Character (1910), The most fascinating person is always the one with the most winning manners; not the one of greatest beauty. We do not need an introduction to feel his greatness, if you could meet a cheerful man on the street on a cold day you seem to feel the mercury rise several degrees. The two main characteristics of a lady or of a gentleman are, according to the Earl of Beaconsfield, propriety and consideration for others. How appropriate for household mottoes! 32 pages, ISBN 0766178153, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178153&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Thrift (1918), Thrift is the friend of man, a civilization builder. The practice of thrift gives an upward tendency to the life of the individual, and to the life of the nation; it sustains and preserves the highest welfare of the race. The term thrift is not only properly applied to money matters, but to everything in life - the wise use of one’s time, the wise use of one’s ability, one’s energy, and this means prudent living, careful habits of life. Contents: thrift, foundation of all greatness; safeguard for the future; man we trust; can you finance yourself; art of saving is the art of wise spending; sailing under false colors; ruin of rivalry; home of my own; he that soweth sparingly shall reap sparingly; spendthrifts of time and energy; bank book habit. 104 pages, ISBN 0766178064, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178064&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Training for Efficiency (1913), Yet another book from Dr. Orison Swett Marden, the author who brings us his inspirational philosophy and practical teaching. This volume will acquaint the reader with Marden’s writings, which is a representative collection of his comprehensive works. This book contains sixty-two brief chapters, interspersed with striking illustrations gleaned from the best wisdom of the Marden Inspirational Books. 386 pages, ISBN 076615338X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615338X&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Uplift Book of Child Culture (1913), This book was planned and written to aid parents in solving their individual problems of child training, management and culture. It aims to show how to understand the child’s mind, which is the foundation of training, then how to apply to the individual child, the modern, scientific and successful methods which the authors explain. All material found within this volume is original, written especially for this book. 440 pages, ISBN 0766153495, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153495&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Victorious Attitude (1916), According to thy faith; Doubt the traitor; Making dreams come true; New rosary; Attracting the poorhouse; Making yourself a prosperity magnet; Suggestion of inferiority; Have you tried love’s way? Where your supply is; Triumph of health ideals; You are headed toward your ideal; How to make the brain work for us during sleep; Preparing the mind for sleep; How to stay young; Our oneness with infinite life. 368 pages, ISBN 0766127435, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127435&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Why Grow Old (1909), The face cannot betray the years until the mind has given its consent. The mind is the sculptor. We renew our bodies by renewing our thoughts; change our bodies, our habits, by changing our thoughts. 32 pages, ISBN 0766178145, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178145&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Winning Out (1900), The anecdotes found in this book were gathered from a great variety of sources; and they are sometimes expressed in the words of the original writers, with only such editing as to adapt them to youthful readers. This book is in no sense a mere compilation, but prepared with vast research for suitable illustrative material, and great painstaking in rewriting, and in arrangement the whole upon a plan that will commend itself to those who are interested in character building by right habit forming for young people. 274 pages, ISBN 076615341X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615341X&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Woman and Home (1915), The object of this book is to hasten the woman’s suffrage movement. It endeavors to show, however imperfectly, how this may be done. Woman suffrage, the social and economic changes that are metamorphizing the old-time home, the problems of love, marriage and divorce, eugenics, preparing for marriage, needed reforms in the higher education of women, the question of the wife’s economic independence, whether she shall have a career outside of wifehood and motherhood, all are briefly and impartially discussed. 384 pages, ISBN 0766151743, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151743&bfmtype=book
Marden, Orison Swett, Young Man Entering Business (1907), The author has tried to show the young man that the difference between pretty good and excellent, between low and high ideals, often measures the difference between a mediocre career and a superb success. He has tried to show that it is an easy thing to be a nobody, but a very difficult thing to be somebody. He has urged that the greatest investment a young man can make is in himself, that an education and self-culture pay; that health, good manners, cheerfulness and a genuine interest in others are great success factors; that character is the best kind of capital, giving credit, confidence and happiness. 330 pages, ISBN 0766153401, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153401&bfmtype=book
Marechal, Joseph, Studies in the Psychology of the Mystics (1927), Contents: Empirical Science and Religious Psychology; On the Feeling of Presence in Mystics and Non-Mystics; Some Distinctive Features of Christian Mysticism; Professor Leuba as a Psychologist of Mysticism; Problem of Mystical Grace in Islam; Reflections on the Comparative Study of Mysticism. 348 pages, ISBN 0766179605, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179605&bfmtype=book
Marett, R.R., Psychology and Folklore (1920), A collection of addresses, essays and reviews relating primarily to the interest of psychology, and whatever is not folklore at least can be considered anthropological. Contents: psychology and folklore; war and savagery; primitive values; psychology of culture contact; transvaluation of culture; interpretations of survivals; origin and validity in religion; magic or religion; primitive medicine man; progress in prehistoric times; anthropology and university education. 296 pages, ISBN 0766139670, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139670&bfmtype=book
Marison, Fiscar, City of God the Conception (1902), The miracle of his omnipotence and the abyss of his grace the divine history and life of the virgin mother of God, our queen and our lady, most holy Mary, expiatrix of the fault of Eve and mediatrix of grace, manifested in these later ages by that Lady to her handmaid, sister Mary of Jesus. For new enlightenment of the world, for rejoicing of the Catholic church, and encouragement of men. 638 pages, ISBN 0766128792, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128792&bfmtype=book
Maritain, Jacques, Art and Scholasticism With Other Essays (1924), This work contains the essays entitled: Schoolmen and the Theory of Art; Speculative Order and the Practical Order; Making and Action; Art an Intellectual Virtue; Art and Beauty; Rules of Art; Purity of Art; Christian Art; Art and Morality; Frontiers of Poetry; An Essay on Art; Some Reflections Upon Religious Art; also found within is a list of principal notes. 186 pages, ISBN 0766163725, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163725&bfmtype=book
Maritain, Jacques, Theonas: Conversations of a Sage, The intention of this work was to help towards the extermination of certain prejudices, hoary by now and dusty with age, of the modern ideology, which Maritain held to be serious obstacles to the progress of the spirit. The book is divided into eleven conversations entitled: freedom of the intellect; theory of the superman; intellect and the reign of the heart; Christian humanism; theory of success; mathematical attenuation of time; myth of progress; myth of necessary progress; philosophy of revolution; progress of the spirit; system of philosophic harmonies. 192 pages, ISBN 0766162877, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162877&bfmtype=book
Marjoribanks, Edward, Life of Sir Edward Marshall Hall (1929), Marshall Hall was a man for who a stranger, seeing him at any moment in his career, must have predicted success. The reader of this book will learn with how much adversity, both in his public and private affairs, Marshall Hall had to contend. In the early years of the 20th century, he opened up what appeared to be a promising political and legal career. he won Southport for the Unionists. He was confidently named for proximate law office. His practice had the advantage of bringing his name into public notice. Then his luck turned and he was overwhelmed by a conjunction of disasters. This book is the biographical account of his life. 524 pages, ISBN 0766146812, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146812&bfmtype=book
Markum, Leo, How to Develop Your Sense of Humor, Little Blue Book No. 475. The author sets out to give advice about the development of the appreciation of humor. A sense of humor is individual, first of all, but it is social as well. It is hoped that this little booklet will have the power to turn out trained laughers. 66 pages, ISBN 0766160203, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160203&bfmtype=book
Markun, Leo, Prostitution in the Medieval World (1926), Little Blue Book No. 1111. This little book is concerned with prostitution in Europe, especially in the western and central countries, from the fall of the Roman empire of the West to the discovery of America by Columbus. 66 pages, ISBN 0766160378, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160378&bfmtype=book
Marques, A., Scientific Corroborations of Theosophy (1908), A vindication of The Secret Doctrine by the latest discoveries. Contents: electricity; chemistry; physiology; astronomy; physics; geology and paleontology; archeology; philology; anthropology; the present outlook. 158 pages, ISBN 0766132269, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132269&bfmtype=book
Marquis, John A., Learning to Teach from the Master Teacher (1913), The Master’s Conception of His Calling as a Teacher; His Objective in Teaching; How He Gathered his Class; His Grasp on the Subject; His Method; How He Followed Up His Teaching; His Wayside Teaching; His Success as a Teacher; His Discouragements as a Teacher; His Enthusiasm as a Teacher; His Personality in Teaching; The Master as a Maker of Teachers. 112 pages, ISBN 0766105091, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105091&bfmtype=book
Marriage, Margaret, Sculptures of Chartres Cathedral (1909), Text in English and French. The aim of this book, by utilizing modern photography, is to illustrate the cathedral on a scale not before attempted. Although this collection is not exhaustive, the authors claim it is fairly representative.  It deals mainly with the sculptures on the doorway, although there are views of the general architecture and a few subjects from the interior. Over 120 photographs, fully indexed. 286 pages, ISBN 0766135802, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135802&bfmtype=book
Marriott, Wharton B., Vestiarium Christianum: The Origin and Gradual Development of the Dress of Holy Ministry in the Church (1868), Historical or antiquarian investigation is one thing, theological controversy is another. There is time, and there is place, for both; but not for both the same time and the same place, without disadvantage to the former of the two. Under this conviction the author studiously put aside all reference to the passing controversies of this day, and made it his one object to collect every fact of importance bearing upon the subject immediately before him, to set it before the readers in such a way as shall enable them to form their own estimate of its value, and at the same time to offer, for whatever its worth, the interpretation which he believed to be the true one. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Archaic English text. 412 pages, ISBN 0766173763, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173763&bfmtype=book
Marsh, John, Epitome of General Ecclesiastical History From the Earliest Period of Antiquity to the Present Time (1835), This work also contains an appendix giving a condensed history of the Jews, from the destruction of Jerusalem to the present day. A compendious history of the Church of God, properly executed, cannot fail of being useful in the Christian community. The inspired history is both true and eminently beautiful: but its leading facts, detailed in the ordinary style, and illustrated and explained, will be perused with profit and pleasure. The work is divided into three Periods. The first extends from the creation to the call of Abraham. The second, from the call of Abraham to the birth of Christ, and the third, from the birth of Christ to the present time. Illustrated. 456 pages, ISBN 0766174182, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174182&bfmtype=book
Marshall, Nina L., Mushroom Book (1905), A popular guide to the identification and study of our commoner fungi, with special emphasis on the edible varieties. The material within is taken from monographs written by men who make the different divisions of fungi their specialty. Written in layman terms with a plethora of plates, line drawings and cuts to aid in identifying the various types of fungi. A wonderful guide for anyone wishing to become interested in harvesting wild mushrooms or simply to identify which are edible. 324 pages, ISBN 0766137767, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137767&bfmtype=book
Marshall, Sidney J., King of Kor Or She’s Promise Kept, a Continuation of the Great Story of She (1903), This volume is a sequel to the novel written by H. Rider Haggard entitled, “Wisdom’s Daughter: The Life and Love Story of She-Who-Must- be-Obeyed.” Marshall became so fascinated by the characters and vast philosophy found in Haggard’s story that he was compelled to continue the story, which is found in this work. 264 pages, ISBN 0766162974, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162974&bfmtype=book
Marshburn, W.V., Spiritual Experiences in Business Life (1929), This book was not written for the purpose of displaying literary ability: it was not written for the notoriety of writing a book: it was not written for financial gains. It was written with the hope that God, in His providence, would bless it to the good of every reader, and most especially so, to thousands of young people who are now standing on the threshold of a business life, but who are in the valley of indecision, not being able to get God’s will concerning their future course. May this little book help them to a right decision.  142 pages, ISBN 076616490X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616490X&bfmtype=book
Martin, Alfred W., Comparative Religion and the Religion of the Future (1926), Contents: chart showing a synthesis of religions; introductory, evolution of appreciation; sources of the revelations of comparative religion; revelations of comparative religion; exposition of the chart, a synthesis of religion; results of the revelations; organic fellowship of faiths; unity, not uniformity; Bahai movement and its mission; ethical religion and the religion of the future; Christianity and the religion of the future; the Bible and the religion of the future; bibliography. 132 pages, ISBN 0766165647, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165647&bfmtype=book
Martin, Alfred W., Faith in a Future Life (1916), Thinkers of every grade and shade, of every clime and time, have traveled one or another of the thought-paths which converge upon that central spot of spiritual sunshine - the faith in a life beyond death. 224 pages, ISBN 0766106845, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106845&bfmtype=book
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Masonic Service Association, Masonic Poems, Read and enjoy these wonderful Masonic poems that lift your heart and spirit. 112 pages, ISBN 1564590399, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590399&bfmtype=book
Masonic Service Association, Masonry and Americanism, Chapters:  Masonic Brotherhood and The United States; Religious Liberty; Equality Before the Law; Equality of Opportunity; The Dignity of Labor. 150 pages, ISBN 1564590380, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590380&bfmtype=book
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Maspero, Gaston, Dawn of Civilization (1894), Includes both volumes 1 and 2. This work is a translation of the classic work by the celebrated French scholar, recapturing the fervor of Egyptology and Assyriology in their early years. For all those who have dipped or plunged into study of these ancient civilizations, this classic study of Egypt and Chaldea will hold fascination. Contents: The Nile and Egypt; Gods of Egypt; Legendary History of Egypt; Political Constitution of Egypt; Memphite Empire; First Theban Empire; Ancient Chaldea; Temples and the Gods of Chaldea; Chaldean Civilization. Handsomely illustrated. 816 pages, ISBN 0766177742, $46.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177742&bfmtype=book
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Massey, Gerald, Ancient Egypt the Light of the World (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) A work of reclamation and restitution in twelve books.  Vol. I; Sign-language and mythology as primitive modes of representation; Totemism, tattoo and fetishism as forms of sign-language; Elemental and ancestral spirits, or the gods and the glorified; Egyptian Book of the Dead and the mysteries of Amenta; The sign-language of astronomical mythology, The Primitive African paradise, Egyptian wisdom, The Drowning of the dragon; The sign-language of astronomical mythology Part II, Horus of the double horizon, The making of Amenta, The Irish Amenta, The mount of glory; Egyptian wisdom and the Hebrew genesis; The Egyptian wisdom in other Jewish writings.  Vol. II; The ark, the deluge, and the world’s great year; The exodus from Egypt and the desert of Amenta, The seed of Ysiraal, The title of Pharaoh; Egyptian wisdom in the revelation of John the Divine; The Jesus-Legend traced in Egypt for ten thousand years, Child-Horus, The Jesus-Legend in Rome, The Egypto-Gnostic Jesus, Double Horus, or Jesus and the Christ, The mysteries and miracles, Jesus in the Mount, Sut and Horus as historic characters in the Canonical Gospels, The group in Bethany, The founders of the Kingdom, The Last Supper: the Crucifixion and the Resurrection, The resurrection from Amenta, The sayings of Jesus.  Gerald Massey was a celebrated poet and served as the model for George Eliot’s famous novel, Felix Holt the Radical. 404 pages, ISBN 0766126552, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126552&bfmtype=book
Massey, Gerald, Book of the Beginnings (Vol. 1), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Containing an attempt to recover and reconstitute the lost origins of the myths and mysteries, types and symbols, religion and language, with Egypt for the mouthpiece and Africa as the birthplace.  Vol. I, Egyptian origins in the British Isles; Egypt; Comparative vocabulary of English and Egyptian words; Hieroglyphics in Britain; Egyptian origins in words; Egyptian water-names; Egyptian names of personages; British symbolical customs and Egyptian naming; Egyptian deities in the British Isles; Egyptian place-names and the record of the stones; Type-names of the people.  Vol. II; Comparative vocabulary of Hebrew and Egyptian words; Hebrew cruxes with Egyptian illustrations; Egyptian origins in the Hebrew scriptures, religion, language, and letters; The phenomenal origin of Jehovah-Elohim; Egyptian origin of the Exodus; Moses and Joshua, or the two Lion-Gods of Egypt; An Egyptian dynasty of Hebrew deities identified from the monuments; The Egyptian origin of the Jews traced from the monuments; Comparative vocabulary of Akkado-Assyrian and Egyptian words; Egyptian origins in the Akkado-Assyrian language and mythology; Comparative vocabulary of Maori and Egyptian words; African origins of the Maori; Roots in Africa beyond Egypt.  Mr. Massey has collected together all the principal facts known about Egypt, with a view to trace the origin of mankind.  Some portions of his theories are undoubtedly correct, especially those which go to prove that the Egyptians are the oldest known historical race, that they are an African people of a peculiar type, and by no means an Asiatic tribe filtered through the Isthmus of Suez.  Evidence of their primitive development is to be found in their physical type.  The significance of this work was not recognized in its own time over 100 years ago.  This book emphasizes the African origins of mankind in Africa.  This work could give new pride and awareness in the staggering perspective of the history of Black people.  See also, The Natural Genesis. 508 pages, ISBN 0766126528, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126528&bfmtype=book
Massey, Gerald, Book of the Beginnings (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Containing an attempt to recover and reconstitute the lost origins of the myths and mysteries, types and symbols, religion and language, with Egypt for the mouthpiece and Africa as the birthplace.  Vol. I, Egyptian origins in the British Isles; Egypt; Comparative vocabulary of English and Egyptian words; Hieroglyphics in Britain; Egyptian origins in words; Egyptian water-names; Egyptian names of personages; British symbolical customs and Egyptian naming; Egyptian deities in the British Isles; Egyptian place-names and the record of the stones; Type-names of the people.  Vol. II; Comparative vocabulary of Hebrew and Egyptian words; Hebrew cruxes with Egyptian illustrations; Egyptian origins in the Hebrew scriptures, religion, language, and letters; The phenomenal origin of Jehovah-Elohim; Egyptian origin of the Exodus; Moses and Joshua, or the two Lion-Gods of Egypt; An Egyptian dynasty of Hebrew deities identified from the monuments; The Egyptian origin of the Jews traced from the monuments; Comparative vocabulary of Akkado-Assyrian and Egyptian words; Egyptian origins in the Akkado-Assyrian language and mythology; Comparative vocabulary of Maori and Egyptian words; African origins of the Maori; Roots in Africa beyond Egypt.  Mr. Massey has collected together all the principal facts known about Egypt, with a view to trace the origin of mankind.  Some portions of his theories are undoubtedly correct, especially those which go to prove that the Egyptians are the oldest known historical race, that they are an African people of a peculiar type, and by no means an Asiatic tribe filtered through the Isthmus of Suez.  Evidence of their primitive development is to be found in their physical type.  The significance of this work was not recognized in its own time over 100 years ago.  This book emphasizes the African origins of mankind in Africa.  This work could give new pride and awareness in the staggering perspective of the history of Black people.  See also, The Natural Genesis. 692 pages, ISBN 0766126536, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126536&bfmtype=book
Massey, Gerald, Concerning Spiritualism (1872), Partial Contents: Bible Spiritualism; Different media; St. Paul’s thorn; Scientific extinguishers; Curiosity-mongers; Abnormal and normal; Spirits cannot do our work; Spirit-communion; Intimations of immortality; Life-origin always spiritual; Carlyle on Swedenborg; Mind and matter; Living spiritual world; Mind born of matter, not begotten by it; Ideas of the Creator; Prof. Tyndall; Incarnation of soul—not of souls; Fulfillment in spiritualism; Evil often good in the making; New view of the ‘fall’; Dual origin of man; Natural and spiritual evolution; Jesus Christ; Finite and infinite; Holy Spirit; Belief in the other world; Spirit of the living God; Anti-spiritual Christianity; Spiritual revival; Spirit-world realized; Day of the Lord at hand; Faith and science; From “A Tale of Eternity and Other Poems” by G. Massey. 128 pages, ISBN 1564593959, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593959&bfmtype=book
Massey, Gerald, Egyptian Book of the Dead and the Mysteries of Amenta (1907), The Egyptian Book of the Dead contains the oldest known religious writings in the world and a key to the Ancient Mysteries. 130 pages, ISBN 1564598918, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598918&bfmtype=book
Massey, Gerald, Gerald Massey’s Lectures, The Historical (Jewish) Jesus and the Mythical (Egyptian) Christ; Paul as a Gnostic Opponent, not the Apostle of Historic Christianity; The Logia of the Lord; or the Pre-Christian Sayings ascribed to Jesus the Christ; Gnostic and Historic Christianity; The Hebrew and other Creations fundamentally explained; The Devil of Darkness; or Evil in the Light of Evolution; Lumiolatry; Ancient and Modern; Man in search of his Soul, during Fifty Thousand Years, and how he found it; The Seven Souls of Man, and their Culmination in the Christ; and The Coming Religion. 292 pages, ISBN 1564591743, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591743&bfmtype=book
Massey, Gerald, Historical Jesus and the Mythical Christ or Natural Genesis and Typology of Equinoctial Christolatry, Written by an Evolutionist for Evolutionists, this is Intended to Trace the Natural Origins and Teach the Doctrine of Spiritual Development. 244 pages, ISBN 1564598004, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598004&bfmtype=book
Massey, Gerald, My Lyrical Life: Poems Old and New (1869), Massey’s poetry bears in many features of his genius a resemblance to Keats. His poetry is exquisite and contains an almost unrivaled beauty. There are thoughts and expressions found within which remind the reader of Shakespeare in the best of his sonnets. This collection of Massey’s poetry includes such titles as: youth and the angel; how it seems; bird of night; little pearl; Kronian gods; widow Margaret; and many other selections. 394 pages, ISBN 0766147363, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147363&bfmtype=book
Massey, Gerald, Natural Genesis (Vol. 1) or the Second Part of a Book of the Beginnings, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Containing an Attempt to Recover and Reconstitute the Lost Origines of the Myths and Mysteries, Types and Symbols, Religion and Language, with Egypt for the Mouthpiece and Africa as the Birthplace.  Vol. I, Physical Beginnings; Totemic Typology and Customs; Origin of the Myth in a Twofold Phase of Fact; Origin of Language in Gesture-Signs and Involuntary Sounds; Darkness the first Adversary, Deluder, or Devil, typified as the Serpent—Serpent Wisdom—Origin of Elementaries; The Mount and Tree as Feminine Types of the Birthplace—Tree as Giver of Food and Drink—Unity of Cross and Circle—Various Forms and Meanings of Cross; Mythology the Mirror of Prehistoric Sociology—Sut, Horus, Mother Trinity—Origins of the Triads Male and Female and of the Trinity—Survival of the Mythical Types in the Dogmas of the Final Religious Phase.  Vol. II, Astronomical Nature of Mythology—Sun God—Eden—Culmination of the Kronian Creations in the Mythical Nirvana; Gods as Intelligencers in Time—True Gods—Keepers of the Covenant—The Fall—Doctrine of the Gnosis—Christian Doctrine of Degradation; Assyrian Deluge Legend—Lost Atlantis—Pyramids and Towers; Modes of Identifying Time by Various Seasons and Keeping them as Festivals; Pre-Christian Christology. 568 pages, ISBN 0766126560, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126560&bfmtype=book
Massey, Gerald, Natural Genesis (Vol. 2) or the Second Part of a Book of the Beginnings, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Containing an Attempt to Recover and Reconstitute the Lost Origines of the Myths and Mysteries, Types and Symbols, Religion and Language, with Egypt for the Mouthpiece and Africa as the Birthplace.  Vol. I, Physical Beginnings; Totemic Typology and Customs; Origin of the Myth in a Twofold Phase of Fact; Origin of Language in Gesture-Signs and Involuntary Sounds; Darkness the first Adversary, Deluder, or Devil, typified as the Serpent—Serpent Wisdom—Origin of Elementaries; The Mount and Tree as Feminine Types of the Birthplace—Tree as Giver of Food and Drink—Unity of Cross and Circle—Various Forms and Meanings of Cross; Mythology the Mirror of Prehistoric Sociology—Sut, Horus, Mother Trinity—Origins of the Triads Male and Female and of the Trinity—Survival of the Mythical Types in the Dogmas of the Final Religious Phase.  Vol. II, Astronomical Nature of Mythology—Sun God—Eden—Culmination of the Kronian Creations in the Mythical Nirvana; Gods as Intelligencers in Time—True Gods—Keepers of the Covenant—The Fall—Doctrine of the Gnosis—Christian Doctrine of Degradation; Assyrian Deluge Legend—Lost Atlantis—Pyramids and Towers; Modes of Identifying Time by Various Seasons and Keeping them as Festivals; Pre-Christian Christology. 540 pages, ISBN 0766126579, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126579&bfmtype=book
Massey, Gerald, Poems (1860), Remarkable spiritual poems from an illumined mystic. Inspiring! 456 pages, ISBN 0766107434, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107434&bfmtype=book
Massey, Gerald, Tale of Eternity and Other Poems, Contained herein are the mystical poems of the philosophical giant, Gerald Massey.  “Awake, sweet Love, for Heaven is awake, And waiting to be gracious for thy sake.”  Inspiring, poetic, and illuminating! 382 pages, ISBN 1564595056, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595056&bfmtype=book
Masson, David, Shakespeare Personally (1914), This volume contains the Shakespeare lectures which formed a part of Masson’s course delivered at Edinburgh University. Over the years he revised and added to these lectures and they may be regarded as containing the substance of Masson’s lifelong study of and thoughts concerning Shakespeare. Contents: on biography in general and Shakespeare’s in particular; Shakespeare from the external evidences; chronology of the plays; Shakespeare through his writings; progress in Shakespeare’s moods, recurrences and fervors; the sonnets. 250 pages, ISBN 076614111X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614111X&bfmtype=book
Masson, John, Statutes of the Order of Masonic Knights Templar (1853), This volume contains the Statutes for the government of the royal exalted religious and military order of Masonic Knights Templar in England and Wales, as resolved and agreed on at the Grand Conclave held on the 13th day of May, 1853. The Committee for General Purposes directed that all copies of these Statutes be signed by the Grand Chancellor or Grand Vice-Chancellor, and the original of this book is signed by John Masson, Grand Chancellor. 76 pages, ISBN 0766139808, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139808&bfmtype=book
Mather, Cotton, Bonifacius: An Essay Upon the Good That Is to Be Devised and Designed (1710), This essay is by those who desire to answer the great end of life and to do good while they live. It is a book offered, first, in general, unto all Christians, in a personal capacity, or in a relative. Then more particularly unto magistrates, unto ministers, unto physicians, unto lawyers, unto schoolmasters, unto wealthy gentlemen, unto several sorts of officers, unto churches, and unto all societies of a religious character and intention, with humble proposals of unexceptional methods to do good in the world. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 210 pages, ISBN 0766169243, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169243&bfmtype=book
Mather, Cotton, Corderius Americanus Or An Essay Upon the Good Education of Children (1708), This book is an essay on the education of children, and what may hopefully be attempted for the hope of the flock in a funeral sermon upon Mr. Ezekiel Cheever, the ancient and honorable Master of the Free School in Boston, who left off when mortality took him in August 1708. With an elegy and an epitaph upon him. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 42 pages, ISBN 0766168387, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168387&bfmtype=book
Mather, Cotton, Essays to Do Good Addressed to All Christians Whether in Public or Private Capacities (1815), The following essays were first published by Cotton Mather in 1710. It is a book offered, first, in general, unto all Christians, in a personal capacity or in a relative. Then more particularly unto magistrates, ministers, physicians, lawyers, schoolmasters, gentlemen, officers, churches, and unto all societies of a religious character and intention, with humble proposals of unexceptional methods to do good in the world. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 232 pages, ISBN 0766173682, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173682&bfmtype=book
Mather, Cotton, Gospel of Justification by the Righteousness of God (1700), This work contains a brief discourse on the gospel of justification by the righteousness of God as it is held and preached in the churches of New England by Cotton Mather and asserted with the attestations of several reverend and eminent persons, now most considerable in those churches. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 110 pages, ISBN 076617154X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617154X&bfmtype=book
Mather, Cotton, Praises Bespoke for the God of Heaven in a Thanksgiving Sermon (1690), This sermon contains reflections upon the excellent things done by the great God more generally in creation and redemption, and in the government of the world, but more particularly in the remarkable revolutions of providence which are everywhere the matter of present observation, with a postscript giving an account of some very stupendous accidents which have lately happened in France. Also found within is a sermon preached unto the convention of the Massachusetts Colony in New England with a short narrative of several prodigies which New England had of late had the alarms of heaven in. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 132 pages, ISBN 0766168069, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168069&bfmtype=book
Mather, Cotton, Reasonable Religion Or The Truths of the Christian Religion Demonstrated (1713), This work presents Dr. Mather’s reasonable religion with incontestable proofs that that who would act reasonably must live religiously, together with the religion of the closet and family religion urged. Dr. Mather discovers great knowledge of gospel grace, and deal with sinners as rational beings. With that skill, it bespeaks him well acquainted with the springs of human nature. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 90 pages, ISBN 0766167771, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167771&bfmtype=book
Mather, Cotton, Selections From Cotton Mather (1926), This work is a volume found in the American Authors Series. The editor made no effort to annotate Mather’s text completely. He gives in footnotes the sense of the quotations in foreign languages, and comments briefly on most of the names and incidents alluded to in the text which seemed to need elucidation for the modern reader. He makes no effort to identify Mather’s biblical references or the sources of Mather’s quotations, except where to do so seemed valuable as an indication  of the range of his information. Found within are selections from Mather’s Magnalia Christi Americana, The Christian Philosopher, and Political Fables. 442 pages, ISBN 076617171X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617171X&bfmtype=book
Mather, Cotton, Wonders of the Invisible World Being An Account of the Trials of Several Witches Lately Executed in New England (1693), And of several remarkable curiosities therein occurring. Also found in this book is an observation upon the nature, the number and the operations of the Devil; a short narrative of a later outrage committed by a knot of witches in Swede-Land, very much resembling, and so far explaining, that under which New England has labored; some counsels directing a due improvement of the terrible things lately done by the unusual and amazing range of evil spirits in New England; and a brief discourse upon those temptations which are the more ordinary devices of Satan. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 114 pages, ISBN 0766168670, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168670&bfmtype=book
Mather, Increase, Angelographia Or A Discourse Concerning the Nature and Power of the Holy Angels (1696), This work contains several sermons concerning the nature and power of holy angels and the great benefit which the true fearers of God receive by their ministry. Added to these sermons is a sermon concerning the sin and misery of the fallen angels, also a disquisition concerning angelic apparitions. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 152 pages, ISBN 0766167690, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167690&bfmtype=book
Mather, Increase, Arrow Against Profane and Promiscuous Dancing (1684), This essay was drawn from the quiver of the scriptures. Concerning the controversy about dancing, the question is not, whether all dancing be in itself sinful. Nor is the question whether a sober and grave dancing of men and women be not allowable, but our question is concerning  gynecandrical dancing, or that which is commonly called mixed or promiscuous dancing. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 34 pages, ISBN 0766169545, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169545&bfmtype=book
Mather, Increase, Course of Sermons on Early Piety (1721), This course of sermons was written by the eight ministers who carry on the Thursday lecture in Boston. These sermons are on the nature and methods and motives of early piety. It is also closed with a discourse by Increase Mather lately had by him to young people. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 338 pages, ISBN 0766169553, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169553&bfmtype=book
Mather, Increase, Discourse Concerning Comets (1683), This discourse discusses comets, wherein the nature of blazing stars is inquired into, with a historical account of all the comets which have appeared from the beginning of the world until this present year, expressing the place in the heavens, where they were seen, their motion, forms, duration; and the remarkable events which have followed in the world, so far as they have been by learned men observed. Also found are two sermons occasioned by the late blazing stars. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 158 pages, ISBN 0766168697, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168697&bfmtype=book
Mather, Increase, Dissertation Concerning the Future Conversion of the Jewish Nation (1709), This work by Increase Mather answers the objections of the Reverend and learned Mr. Baxter, Dr. Lightfoot and others, with an inquiry into the first resurrection. Mather vindicates the doctrine of the Jews’ conversion. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 42 pages, ISBN 076616814X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616814X&bfmtype=book
Mather, Increase, Doctrine of Divine Providence Opened and Applied (1684), Also sundry other sermons on several other subjects.  Discourses concerning the divine providence are ever seasonable, and may become profitable. The present Prosperity of the Wicked and the long continued Afflictions of the Righteous is that which proves an unhappy stumbling block to those that perish. But, they who believe that there is another and an eternal world, which all men do at death enter into, see through this dark objection. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 158 pages, ISBN 0766167925, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167925&bfmtype=book
Mather, Increase, Life and Death of That Reverend Man of God Mr. Richard Mather, Teacher in the Church in Dorchester, New England (1670), This work presents the life of him that to many was a spiritual father and the greatest part of his time in the ministry he was a laborer in the Lord’s harvest. It was written anonymously, the author having viewed Richard Mather’s manuscripts and having a personal and intimate acquaintance with Mr. Mather. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 44 pages, ISBN 0766167674, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167674&bfmtype=book
Mather, Increase, Order of the Gospel Professed and Practiced by the Churches of Christ in New England (1700), Justified by the scripture, and by the writings of many learned men, both ancient and modern divines, in answer to several questions relating to church discipline. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 96 pages, ISBN 0766168085, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168085&bfmtype=book
Mather, Increase, Relation of the Troubles Which Have Happened in New England by Reason of the Indians There (1677), From the year 1614 to the year 1675, wherein the frequent conspiracies of the Indians to cut off the English and the wonderful providence of God in disappointing their devices is declared. Together with a historical discourse concerning the prevalence of prayer showing that New England’s late deliverance from the rage of the heathen is an eminent answer of prayer. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 108 pages, ISBN 076616778X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616778X&bfmtype=book
Mather, Increase, Remarkable Providences (1890), Illustrative of the earlier days of American colonization. This volume is one of a series of the popular books of a bygone era which will form a valuable library of old authors. These singular narration’s were collected by one of the most valuable men of a most eventful era. It exhibits a striking display of the state of public feeling at that time, as to supernatural appearances and strange of mysterious events; and the dawn of light upon an inquiring mind leading him to attempt to penetrate the gloom with which the human intellect has been shrouded. 300 pages, ISBN 0766144070, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144070&bfmtype=book
Mather, Increase, Tales of Conscience Concerning Evil Spirits (1693), This work presents tales of conscience regarding evil spirits impersonating men, witchcrafts and infallible proofs of guilt in such as are accused with that crime. It is all considered according to the scriptures, history, experience and the judgment of many learned men. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English text. 82 pages, ISBN 0766167682, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167682&bfmtype=book
Mather, J. Marshall, John Ruskin: His Life and Teaching (1892), Contents: parentage, youth, manhood; early literary and artistic efforts; first period of literary activity; second period of literary activity; social science; education; art; political economy; moral influences of Ruskin’s writings; Ruskin’s future rank as writer and teacher.  180 pages, ISBN 076617042X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617042X&bfmtype=book
Mather, Richard, Church Government and Church Covenant Discussed (1643), This volume contains two works by Richard Mather: Church Government and Church Covenant Discussed, in an answer of the Elders of the several churches in New England to two and thirty questions, sent over to them by divers ministers in England, to declare their judgments there; and An Answer of the Elders of the several churches in New England unto nine positions sent over to them by divers reverend and godly ministers in England to declare their judgments therein. Both treatises are written in Old English text and due to the age of the originals we reproduced, some pages may be spotty or faded. 168 pages, ISBN 076616280X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616280X&bfmtype=book
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Mencken, H.L., American Mercury Magazine (May to August 1927), This volume of The American Mercury magazine includes the issues from May 1927 to August 1927. Found in each issue are such columns as Americana, The Arts and Sciences, The Theater, and The Library. The reader will also discover plays, poetry and stories on a myriad of topics in each issue. Sample contents: Masters of Pedagogy; Gilbert and Sullivan in America; Evolution While You Watch; Bankruptcy Fire Sale; Food Fads and Nutrition Nonsense; Sandwiches and Sex Appeal; The Caucasian Storms Harlem; Amusement Octopus; Big Shops of the Law; Prophetess of Doom; Wowsers Tackle the Movies; Cure for Authors; Are Explorers to Join the Dodo; Citadel of Thrift; and much more. 514 pages, ISBN 0766164853, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164853&bfmtype=book
Mencken, H.L., American Mercury Magazine (September to December 1924), This volume of The American Mercury magazine includes the issues from September 1924 to December 1924. Found in each issue are such columns as Americana, The Arts and Sciences, The Theater, and The Library. The reader will also discover plays, poetry and stories on a myriad of topics in each issue. Sample contents: Anglo-Saxon Myth; Japanese Bugaboo; Devil’s Advocate; Hunting Bolsheviks in 1798; Arsenals of Hatred; Yankee in Paris; Question of Racial Purity; Railroads on the Griddle; Walt Whitman on Himself; Jesus and His Biographers; Nantucket; Malaria; Hammer of Heretics; Therapeutic Thaumaturgy; As Latin America Sees Us; Why Go to College; Varieties of Homo Sapiens; and much more. 522 pages, ISBN 0766164772, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164772&bfmtype=book
Mencken, H.L., American Mercury Magazine (September to December 1925), This volume of The American Mercury magazine includes the issues from September 1925 to December 1925. Found in each issue are such columns as Americana, The Arts and Sciences, The Theater, and The Library. The reader will also discover plays, poetry and stories on a myriad of topics in each issue. Sample contents: Walt Whitman and Italian Music; A Prairie Town; Gravesend Bay; Keeping the Puritans Pure; Army of Amateurs; Edwardses and the Jukeses; Collapse of Kentucky; Will Canada Ever Come In; Eddie Guest, Just Glad; Strange Case of Poe; Philadelphia’s Johnny Inkslingers; Triumph of the Cigarette; Mutations Among Americans; What the French Think of Us; Gentleman of the Beach; and much more. 522 pages, ISBN 0766164802, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164802&bfmtype=book
Mencken, H.L., American Mercury Magazine (September to December 1926), This volume of The American Mercury magazine includes the issues from September 1926 to December 1926. Found in each issue are such columns as Americana, The Arts and Sciences, The Theater, and The Library. The reader will also discover plays, poetry and stories on a myriad of topics in each issue. Sample contents: Guatemala; What Price Liberty; Home of Mark Twain; Changing Fashions in History; Cowboys; Pontifex Babbitt; Wanted, A New Messiah; Bad Businessman in New England; Saving the Sophomore; Custer and Rain in the Face; Father of Prohibition; Five Portraits of Galvanized Iron; Gold and Gourdes; Palmy Days of Methodism; and much more. 522 pages, ISBN 0766164837, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164837&bfmtype=book
Mencken, H.L., American Mercury Magazine (September to December 1927), This volume of The American Mercury magazine includes the issues from September 1927 to December 1927. Found in each issue are such columns as Americana, The Arts and Sciences, The Theater, and The Library. The reader will also discover plays, poetry and stories on a myriad of topics in each issue. Sample contents: Deadwood the Dreadful; Grandma of the Muckrakers; Ladies of the Mob; Now We Got Probeesh; Pacing White Mustang; Heat or Heredity; Aaron Copland and His Jazz; Asthma; Medieval Typography; Churches in the Moronic Mode; Two Head Doctors; Yugoslav Speech in America; Mad Movie Money; and much more. 514 pages, ISBN 0766164861, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164861&bfmtype=book
Mencken, H.L., Americana 1925 (1925), This is collection is the work of hundreds of readers of The American Mercury. With a few exceptions, every collector has confined himself to his own State. In consequence, the selections show a variety that no single collection could have hoped to match. Here are the things that Americans of the vast majority read every day. Here are the ideas that are regularly presented to them. Here are impromptu, unposed portraits of the prophets and sorcerers who lead them. Some may be considered humorous, but those who see only humor in these fantastic paragraphs see only half that is in them. Fundamentally, 9/10ths of them are serious in intent, and they are all presented here for a quite serious purpose. That purpose is to make the enlightened minority of Americans familiar, by documentary evidence, with what is going on in the minds of the masses. 322 pages, ISBN 076616084X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616084X&bfmtype=book
Mencken, H.L., Americana 1926 (1926), This is collection is the work of hundreds of readers of The American Mercury. With a few exceptions, every collector has confined himself to his own State. In consequence, the selections show a variety that no single collection could have hoped to match. Here are the things that Americans of the vast majority read every day. Here are the ideas that are regularly presented to them. Here are impromptu, unposed portraits of the prophets and sorcerers who lead them. Some may be considered humorous, but those who see only humor in these fantastic paragraphs see only half that is in them. Fundamentally, 9/10ths of them are serious in intent, and they are all presented here for a quite serious purpose. That purpose is to make the enlightened minority of Americans familiar, by documentary evidence, with what is going on in the minds of the masses. 292 pages, ISBN 0766160858, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160858&bfmtype=book
Mendl, R.W.S., Divine Quest in Music (1957), An extended essay on the relationship between music and God.  Contents: Introductory; In the beginning; As time went on; Saint Cecilia; Divinity of beauty; Contrast of Bach and Handel; Dedication of Haydn and the problem of Mozart; Miracle of Beethoven; Inspiration of Schubert; Was Berlioz an atheist?; God of Mendelssohn, Chopin and Schumann; Liszt became an abbe’; Verdi’s religion, Franck’s Christianity, and the orthodoxy of Bruckner; Brahms and the end of a century; Two interludes - Negro spirituals and the lighter side of divinity; My contemporaries; Religion in the opera house; Conclusion. 266 pages, ISBN 0766133370, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133370&bfmtype=book
Mendum, J.P., Revelations of Antichrist Concerning Christ and Christianity (1879), This book claims that Jesus Christ was invented for political and religious purposes.  The book includes a translation of the “Sepher Toldoth Jeshu,” an apocryphal book which tells the story of the invention of Jesus.  It includes Higher Criticism commentaries on such matters as mentions of Christ and the apostles in their own time and the revision of Christianity by the Nicene Council. 450 pages, ISBN 076612908X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612908X&bfmtype=book
Menon, C.P.S., Early Astronomy and Cosmology (1932), A reconstruction of the earliest cosmic system. Contents: an introductory survey; rectangular enclosures; Hindu astronomy, the zodiacal divisions and square form in the sacrificial era; Meru cosmology; Chinese astronomy; Babylonian astronomy; gleanings from other countries; some practical applications; early cosmology.  Appendices contain divisions of the zodiac and Babylonian ecliptical constellations. 192 pages, ISBN 0766131041, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131041&bfmtype=book
Mercer, J.E., Alchemy: Its Science and Romance (1921), The author claims this work to be an apology for alchemy. This book attempts to set forth, with more of system and of sympathy than is usual, the history of alchemy, the doctrines it professed and the results it achieved. It must not be thought that the apologetic intention of the study implies any failure in recognizing the weaknesses and follies which abounded in the development of the art, nor the chimerical nature of the means adopted for solving its Grand Secret. 264 pages, ISBN 0766149501, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149501&bfmtype=book
Mercer, J. Edward, Nature Mysticism (1913), Contents: Nature and the Absolute; Mystic Intuition and Reason; Man and Nature; Mystic Receptivity; Animism, Ancient and Modern; Will and Consciousness in Nature; Mythology; Poetry and Nature Mysticism; Rivers of Life and Death; Earth, Air, Fire, and Water; Light and Darkness; Seasons, Vegetations, and Animals, plus much more. 268 pages, ISBN 1564595838, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595838&bfmtype=book
Merejkowski, Dmitri, Death of the Gods, A novel set in the time of the Roman Emperor Julianus (nephew of Constantine the Great, and called the Apostate by his enemies).  Examines the philosophical, religious and social impulses of an early period in Western history. 464 pages, ISBN 0766101142, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101142&bfmtype=book
Merejkowski, Dmitri, Romance of Leonard da Vinci (1928), This book is incomparable in the magic power of evoking startlingly vivid pictures of the Middle Ages. It is a gorgeous pageant, full of pomp and magnificence. Here and there the reader is given a glimpse into the mortal and humble frailties and exigencies behind the grandeur. This work is a fabulous historical novel that is full of a sly, crisp humor and contains some portions which are veritable poems in prose. 602 pages, ISBN 076614478X, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614478X&bfmtype=book
Merejkowski, Dmitri, Secret of the West (1931), It is terrible to think of that which no one has thought of before. It is terrible to see that which no one has ever seen. It is terrible to be where no one has ever been before. But this is necessary, in order to find the secret of the West, the pearl hidden in the heart of the seas. Contents: Book I: Atlantis-Europe; Book II: The Gods of Atlantis. 448 pages, ISBN 0766158950, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158950&bfmtype=book
Merrick, Minerva, Light of the Ages Recently Written by Ancient Immortals and the Deathblow to Poverty , This is a love story -not a violent prejudice of two individuals in favor of each other that culminates in family selfishness, but the far reaching altruistic love of two mortals and many immortals for all humanity, that will culminate in making the brotherhood of man a reality instead of a sentiment. 304 pages, ISBN 076610639X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610639X&bfmtype=book
Merry, Eleanor C., Flaming Door (1936), This volume is a preliminary study of the mission of the Celtic folk-soul by means of legends and myths. This book deals chiefly, as a beginning, with ancient Hibernia and Wales. The Celtic mysteries have a peculiar destiny, in that they contain an impulse of rebirth, not in their own original form, but as the bearers of a light to lighten the way to a renewed, a nobler Christianity, to a revelation of the spiritual origin and destiny of mankind on its journey from the Father, to the Son, at last to the Holy Spirit, who brings together those that are separated. Illustrated. 294 pages, ISBN 0766157377, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157377&bfmtype=book
Mertens-Stienon, Marguerite, Studies in Symbolism Theogonic and Astronomical (1933), Based on H.P. Blavatsky’s Secret Doctrine.  An attempt towards elucidating the link between traditional astrology and the constitution of the universe and of man.  Attempts to show the link that exists between mythology and the zodiac; that Saturn is the all important god of the planetary chain; how chakrams relate to astrology; and research into symbolism. 134 pages, ISBN 0766129098, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129098&bfmtype=book
Merton, Reginald, Magicians, Seers, and Mystics, Translated by Maurice Magre.  Apollonius of Tyana; The Unknown Master of the Albigenses; Christian Rosenkreutz and the Rosicrucians; Mystery of the Templars; Nicolas Flamel and the Philosophers Stone; Saint-Germain the Immortal; Madame Blavatsky and the Theosophists. 276 pages, ISBN 1564594327, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594327&bfmtype=book
Merz, Charles, And Then Came Ford (1929), Three giants set the stage for Henry Ford. In 1864, the open-hearth process was developed and the modern age of steel began. In 1865, the first short stretch of pipeline destined to fuel a parade of twenty million motor cars was laid in the valley of the Allegheny River. And in 1869, two sawed-off locomotives faced each other on a ridge in Utah while the nation waited, the last spike was driven, and word went forth by telegraph that a continent has been spanned with iron rails. Steel, oil and transportation: these were the giants who set the stage for Henry Ford. Illustrated. 330 pages, ISBN 0766165078, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165078&bfmtype=book
Meslier, Jean, Superstition in All Ages, A Roman Catholic Priest who After a Pastoral Service of Thirty Years at Etrepigny and but in Champagne, France, wholly Abjured Religious Dogmas, and left as His Last Will and Testament to His Parishioners, and to the world, to be Published after his Death, the Following Pages, Entitled, Common Sense. 344 pages, ISBN 1564597946, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597946&bfmtype=book
Metchnikoff, Elie, Nature of Man Or Studies in Optimistic Philosophy (1910), This book is addressed to disciplined minds, and in special to biologists. As the author wrote it, he did not have the general public in his mind, and so did not hesitate to devote nearly an entire chapter to “disharmonies in the apparatus of reproduction.” Contents: Part I: Disharmonies in the Nature of man: introduction, summary of opinions on the nature of man; harmonies and disharmonies amongst beings inferior to man; simian origin of man; disharmonies in the organization of the digestive system of man; disharmonies in the instinct of self-preservation; Part II: Attempts to Diminish the Ills Arising from the Disharmonies of the Human Constitution (Religious and Philosophical Systems): religious attempts to combat the ills arising from the disharmonies of the human constitution; attempts in systems of philosophy to remedy the ills arising from the disharmonies of the human constitution; Part III: What Science Is Able to Do to Alleviate the Disharmonies of the Human Constitution: what science can do against disease; introduction to the scientific study of old age; instruction to the scientific study of death. 326 pages, ISBN 0766162818, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162818&bfmtype=book
Metham, L.P., Masonic Orations (1889), These lectures were delivered at the dedication of Masonic Halls, consecration of Lodges and Chapters, installations, etc. They form an important finger-post for brethren in guiding them safely along the antient landmarks of the Order and so conduce to the development of the spirit of true Freemasonry. 128 pages, ISBN 0766156346, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156346&bfmtype=book
Mew, James, Traditional Aspects of Hell, Ancient and Modern (1903), This book is intended to offer an introduction or primer, quite brief considering the nature of the subject, and certainly very far from approaching completeness, of the leading and most interesting features of the most prominent ancient and modern hells. It presents an evolutionary study of the Pit commonly called bottomless; a sort of comparative eschatology which may prove generally interesting. 464 pages, ISBN 0766153436, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153436&bfmtype=book
Meyer, Charles E., Rituals of the First Four Grades: Societatis Rosicrucianæ Rebpub\ Confœd\ America\, Between 1881-1883 the Supreme Magus of the American Masonic Rosicrucian Society (the predecessor of the SRICF) issued four ‘supplementary’ rituals to its Colleges.  Between 1939-1942 Voorhis republished three of them in issues Nos. 1-8 of his Rosicrucian bulletin, ‘The Rose Petal.’  We have reprinted Voorhis’ material in facsimile and also located a manuscript copy of the only ritual he omitted, which we have typeset.  This book includes, therefore, the complete set of Rosicrucian rituals: Zelator, Theoricus, Practicus and Philosophus.  This book will be especially interesting to students of the Hermetic philosophy and to members of such traditions as the G\D\ (RR et AC), OTO, AMORC, BOTA, the Martinists, etc., and to esoterically inclined Freemasons. 112 pages, ISBN 1564593649, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593649&bfmtype=book
Meyer, Isaac, Oldest Books in the World: An Account of the Religion, Wisdom, Philosophy, Ethics, Psychology, Manners, Proverbs, Sayings, Refinement, etc., of the Ancient Egyptians (1900), As set forth and inscribed upon, some of the oldest existing monuments, papyri, and other records of that people; from the earliest historic times to A.D. 64; together with facsimiles and translations of some of the Oldest Books in the World.  Twenty-seven illustrations. 548 pages, ISBN 1564594866, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594866&bfmtype=book
Meyer, Isaac, Scarabs, The History, Manufacture, and Religious Symbolism of the Scarabaeus, in Ancient Egypt, Phoenicia, Sardinia, Etruria, etc., Also Remarks on the Learning, Philosophy, Arts, Ethics, Psychology and Ideas as to the Immortality of the Soul. 204 pages, ISBN 1564594912, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594912&bfmtype=book
Meyer, Joseph E., Herb Doctor and Medicine Man, Why use poisonous drugs when nature in her wisdom and beneficence has provided, in her great vegetable laboratories, the fields and the forests, relief for most of the ills of mankind? Found in this little book is a collection of valuable medicinal formulae and guide to the manufacture of botanical medicines. 130 pages, ISBN 0766178676, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178676&bfmtype=book
Meyer, L. E., As You Tithe So You Prosper (1948), A series of four lessons in tithing.  Contents:  What is the tithe?; How to use the tithe?; Tithing to increase prosperity; Questions about tithing.  The tithe is a true method of giving established centuries ago and practiced since by spiritual-minded people.  Tithing has not been improved upon as a method of giving, nor can it be except by increasing the proportion given or be giving all to follow in the steps of Christ. 64 pages, ISBN 0766133052, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133052&bfmtype=book
Miall, James G., Footsteps of Our Forefathers: What They Suffered and What They Sought (1860), This work describes localities, and portrays personages and events conspicuous in the struggles for religious liberty. The design of this work is to exhibit, in a form as little repulsive as the nature of the subject will allow, some of the phenomena of religious intolerance, especially as it has been displayed in a Protestant form, and to indicate the mistaken principle in which these melancholy results have had their origin. Illustrated. Contents: light of a dark age; writhings of the downtrodden; contests with despotism; pioneers of liberty; aimings at the impossible; crownless monarch; returning tide; price of religious convictions; “Christ’s crown and covenant”; appearing in true colors; high church; will minus the power. 352 pages, ISBN 0766175286, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175286&bfmtype=book
Michelet, J., Priests, Women and Families (1874), The following pages intended to restore domestic life to French society. Mr. Michelet states that this book has produced upon our adversaries an effect we had not anticipated. It has made them lose every sense of propriety and self-respect - nay, more, even that respect for the sanctuary which it was their duty to teach us. From the pulpits of their crowded churches they preach against a living man, calling him by his name, and invoking upon the author and his book the hatred of those who know not how to read, and who will never read this work. The heads of the clergy must, indeed, have felt themselves touched to the quick, to let loose these furious preachers upon us. Contents: on direction in the seventeenth century; on direction in general, and especially in the nineteenth century; families. 208 pages, ISBN 0766179427, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179427&bfmtype=book
Michelet, Jules, Bible of Humanity (1877), This book bears the marks of many centuries of the different conditions of the Jewish nation, as well as of the various states of mind that inspired it. Contents: Part First, Children of the Sun: India; Persia; Greece; Part Second, Children of the Twilight, of the Night, and of the Light Reflecting Against the Darkness: Egypt, death; Syria, Phrygia, enervation; Bacchus-Sabazius, his incarnation, the tyrant; incarnation of Sabazius, military orgies; the Jew, the servant; world-woman; struggle between woman and the stoic, law and grace; triumph of woman; period of universal weakness, Middle Ages; conclusion. 388 pages, ISBN 0766141438, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141438&bfmtype=book
Michelet, Jules, Sorceress: A Study in Middle Age Superstition (1904), This book is only a by-work of the mighty chronicler of the history of France, the pastille of a period of comparative leisure and relaxation in a busy life spent at Toulon, the scene of some of the most thrilling of the events recorded - the pieties and ecstasies, the temptations and sufferings of poor Charlotte Cadiere and the villainies of her seducer, the vile hypocrite, Father Girard. But it is none the less delightful for that reason; in fact, it seems to reflect the author’s brilliant personality, to express his intimate thoughts and personal views and predilections more vividly than longer and more labored treatises can do. 368 pages, ISBN 0766178609, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178609&bfmtype=book
Micklem, E.R., Miracles and the New Psychology: A Study in the Healing Miracles of the New Testament (1922), Sweeping assertions are, as a rule, misleading, and are especially unfortunate when they bring discredit on a method of great value. The only useful reply to them is a dispassionate examination of the ascertainable facts. In the following pages Micklem has attempted such an examination of a subject which has suffered much from broad generalizations. Partial Contents: beliefs current in New Testament times liable to affect diagnosis of disease and methods of healing; leprosy; demon possession; fever; paralysis; lameness; blindness; deaf stammerer; woman with a hemorrhage; woman with a spirit of infirmity; dropsy; restoration of ear of high priest’s servant; raisings from the dead. 146 pages, ISBN 0766178420, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178420&bfmtype=book
Milburn, William Henry, Pioneer Preacher (1858), Or rifle, axe and saddle bags, and other lectures. The author was a lecturer and this was his first attempt at publishing his work. When it is remembered that this is the author’s first appearance before the public in print, and that he now appears with a volume announced as a collection of spoken lectures, the reader will only have cause to wonder at the degree of refinement of style and elegance of manner, which the pages of the book display. Twelve pages of the original we reproduced have ink spots which we were unable to repair. 310 pages, ISBN 0766154718, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154718&bfmtype=book
Miles, Eustace, A Boy’s Control and Self Expression (1904), “Fairly considering all that I know now, what training of body and mind should I choose if I were allowed to become a boy again, and if I wanted to prevent the most serious mistakes as easily as possible and with as little attention to them as possible, so as to avoid morbidness or crankiness or priggishness?” To answer that question is the object of Miles’ book.  Partial Contents: self-control and self-expression, a personal opinion about easier ways; comparisons and contrasts; common fallacies; search for causes of mistakes; some effects; what has succeeded at schools and elsewhere; an early mastery of many alphabets; the habit of patience in view of results; compelling ambitions and responsibilities; a better map of life; wanted: more candor, less prudery; sacred individuality; why we should be hopeful; power of the body and surroundings over the mind; better food; air and breathing; games, athletics and self defense, good intentions not sufficient; power of the mind over the body; a boy’s interests and attractions; hero worship; prayer; imagination; privacy and publicity. 600 pages, ISBN 0766181294, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181294&bfmtype=book
Miles, Eustace, Avenues to Health (1902), There is no universal panacea, no single and only avenue to complete health, though the past century has heard many a treatment called the universal and only avenue by various fanatical individuals or classes. “Fast,” “Take no breakfast,” “Eat slowly,” “Breathe deeply,” “Do strengthening exercises,” “Practice suggestion and develop your mind forces,” all these commandments we know well. But not one of them is likely to be by itself the means of complete health for all. 446 pages, ISBN 0766177912, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177912&bfmtype=book
Miles, Eustace, Builders of the Body Or Lessons on Food Values, Contents: why we eat and drink; what we owe to food; about customs in food; comparisons; body builder, proteid; well-known body builders; what choice we have; how to choose wisely; how much proteid we need daily; units of energy; foods that feed and cleanse; foods that spur and clog; foods that please us; how our body changes food; how to prepare a meal; waste not; five minutes in the Edgware Road; five minutes in a neat kitchen; last words. Illustrated. 188 pages, ISBN 0766177602, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177602&bfmtype=book
Miles, Eustace, Fitness for Play and Work (1912), This work is strongly recommended for any boy who wants to be a strong and healthy man to read what a champion athlete like Eustace Miles tells him in this book. He shows how easy and simple it is for a weak boy to make himself strong, and for a strong boy to keep himself fit by a few simple exercises. He does not merely teach you how to raise a few “show” muscles, but he explains how a fellow can make himself healthy, sound and active as the first steps to producing good muscle and sinew all over him. Illustrated. 126 pages, ISBN 0766177556, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177556&bfmtype=book
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Militz, Annie Rix, Master Mind Magazine Vol. 8 (1915), Vol. 8 of 15. Containing the monthly magazine from April 1915 through September 1915. Comprised of articles, poetry, lessons and other discussions on theology, study of the bible, prosperity, immortality, soul communion,  planet healing, healing circles, the home ministry and other various other spiritual topics. 230 pages, ISBN 0766134792, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134792&bfmtype=book
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Mingle, Ida, Science of Love with Key to Immortality (1926), Partial Contents: Love’s unfoldment and  Mystery of sex in racial progression; Sex consciousness the cross; Generative marriage; Interrelation of material and spiritual marriage; Man-Woman; Soul-mates; Divorcement; Marriage of the resurrection; Interrelation of regeneration and generation; The seed of the woman; Parentage Cosmically expressed; The Word made flesh; Christ, Jesus Christ, and Jesus; Two great commandments of love; Purpose of religious love; Science of Being; Interdependence of Spirit and Matter; Law of polarity; Christ and Antichrist; Mortality, Immortality; Cosmic and Christ Consciousness; Death, birth, life; Spiritual birth and bodily redemption; Money: Its function, and its relation to progression. 594 pages, ISBN 1564597164, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597164&bfmtype=book
Mingle, Ida, Spiritual Significance of the Body (1936), The Body and Its Parts are Reflections of Spiritual Laws and the Development of the Soul Within. This book takes each body part, such as the face, and describes its Spiritual Significance and How it relates to an Individual. Physical Forms can be reduced to qualities of consciousness and principles of Being. 354 pages, ISBN 1564597962, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597962&bfmtype=book
Mitchell, C. Martin, Shakespeare Circle, A life of Dr. John Hall, Shakespeare’s son-in-law, with glimpses of their intimate friends and relations. This work provides undoubted proof that Dr. John Hall was a very famous physician in his own day and worthy of commemoration. The author claims this book to be the first time the authentic details of Hall’s remarkable career have been recorded in biographical form. It contains sketches of the actual men and women, close relations and intimates of the Poet and the Physician, in their habits as they walked the streets of Stratford-on-Avon.  Illustrated. 154 pages, ISBN 0766141055, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141055&bfmtype=book
Mitchell, J.W.S., History of Freemasonry and Masonic Digest Vol. 1 (1858), Vol. 1 of a 2 vol. set.  Embracing an account of the order from the building of Solomon’s temple; its progress thence throughout the civilized world to 1858; the introduction of modern degrees called Masonic; and the first written history of Masonry in the United States. To which is added the Old Charges and Ancient Regulations as collated by order of the Grand Lodge in England in 1722, and the spurious laws, as published by Dermott; a code of Masonic jurisprudence, illustrated by the author’s answers to questions of law and usage; a dictionary of Masonic terms; descriptions of Masonic jewels, regalia, etc. 724 pages, ISBN 0766132781, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132781&bfmtype=book
Mitchell, J.W.S., History of Freemasonry and Masonic Digest Vol. 2 (1858), Vol. 2 of a 2 vol. set.  Embracing an account of the order from the building of Solomon’s temple; its progress thence throughout the civilized world to 1858; the introduction of modern degrees called Masonic; and the first written history of Masonry in the United States. To which is added the Old Charges and Ancient Regulations as collated by order of the Grand Lodge in England in 1722, and the spurious laws, as published by Dermott; a code of Masonic jurisprudence, illustrated by the author’s answers to questions of law and usage; a dictionary of Masonic terms; descriptions of Masonic jewels, regalia, etc. 722 pages, ISBN 0766132803, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132803&bfmtype=book
Mitchell, S. Weir, Hugh Wynne: Free Quaker (1896), Sometime Brevet Lieutenant-Colonel on the staff of his excellency General Washington. If one reads this volume in the spirit which actuated the author himself when he wrote it, he cannot fail to gain a deeper realization of the significance of the events which helped to shape the early affairs of our country and to feel a keener and more personal interest in maintaining the fundamental principles which were fought for by the men and women of colonial times whose loyal and heroic actions are bodied forth in this story. 624 pages, ISBN 0766143988, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143988&bfmtype=book
Mitchell, Thomas, Key to Ghostism (1880), Science and art unlock its mysteries. Searchers of truth are willing to examine all kinds of evidence that leads to its clarification and will read all sides before deciding.  This book is presented in that spirit, believing that its readers will investigate on their own, and accept or reject in accordance with the force of argument presented. 254 pages, ISBN 0766140318, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140318&bfmtype=book
Mitchell, Thomas, Stepping-Stone to Architecture (1892), Consisting of a Series of Questions and Answers Explaining in Simple Language the Principles and Progress of Architecture from the Earliest Times.  Contents: Early History of Architecture; On Ancient and Medieval Architecture; General Detail of Grecian and Roman Architecture; On the Orders of Grecian and Roman Architecture; On Plans, Foundations, and the Construction of Arches; General Detail and Development of Medieval Architecture both Ecclesiastical, Military and Domestic; On the Development of Different Styles From Ancient Greek to Romanesque; On the Modern Styles of Architecture; Illustrations. 112 pages, ISBN 1564595145, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595145&bfmtype=book
Mitford, A. B., Tales of Old Japan (1893), The author relates in English various Japanese tales, providing with it commentary on Japanese society and culture. Contents: 47 Ronins; Loves of Gompachi and Komurasaki; Kazuma’s revenge; Story of the Otokodate of Yedo; Wonderful adventures of Funakoshi Jiuyemon; Eta maiden and the Hatamoto; Fairy tales; Ghost of Sakura; How Tajima Shume was tormented by a devil of his own creation; Concerning certain superstitions; Japanese sermons; Appendices. 458 pages, ISBN 0766132625, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132625&bfmtype=book
Mocatta, Frederic David Mocatta, Jews of Spain and Portugal and the Inquisition (1933), The position of the Jews in Spain and Portugal during a greater part of the middle ages forms and exceptionally bright spot in their dark and checkered history.   And although it became evident, after a time, that their prosperity, attracting, as it did, the jealousy of the bulk of people, would lead to their ultimate ruin, this could only be effected in a long and gradual manner, and could only be consummated by a cruel and violent measure - their forced expulsion.  Illustrated, with an introduction and supplementary chronological tables by David Bortin. 136 pages, ISBN 0766132137, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132137&bfmtype=book
Modi, Jivanji Jamshedji, Funeral Ceremonies of the Parsees: Their Origin and Explanation (1905), The object of this paper is to give a brief description of the funeral ceremonies of the Parsees, a description that may interest not only the ordinary seekers after Oriental knowledge, but also the students, who strive to find, for most of the present customs, an origin in the commandments of the original Avesta Scriptures. 46 pages, ISBN 0766179109, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179109&bfmtype=book
Moehler, John Adam, Symbolism Or Exposition on the Doctrinal Differences Between Catholics and Protestants as Evidenced by Their Symbolic Writings (1894), This book arose out of a course of lectures delivered on the doctrinal differences between Catholics and Protestants. On this subject it was the custom for years, in all the Lutheran and Calvinistic universities of Germany, to deliver lectures to the students of theology; and highly approving of this custom, the author resolved to transplant it to the Catholic soil. 540 pages, ISBN 0766154920, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154920&bfmtype=book
Moffat, W.D., Mentor Magazine (November 1921), The Mentor Magazine touts to be of great help to men in their business life. Women will find them invaluable in their work in literary clubs. children will find them of special help in their school work, for they treat the subjects children are studying and the beautiful pictures will visualize the subjects so as to make them quickly understood and easily remembered. Contents: Great Fortunes of History; Behind the Scenes in a Museum of Natural History; The Picture that Ruined Rembrandt; Gorilla that Lived Like a Human; $19,000 for a Two Cent Stamp; Sitting Through the Centuries; A King Enthroned 350 Years. Copiously illustrated. 46 pages, ISBN 0766159442, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159442&bfmtype=book
Mollett, J.W., Illustrated Dictionary of Words Used in Art and Archeology (1883), Explaining terms frequently used in works on architecture, arms, bronzes, Christian art, color, costume, decoration, devices, emblems, heraldry, lace, personal ornaments, pottery, painting, scripture, etc. with their derivations. Gorgeously illustrated throughout with over 700 figures. 358 pages, ISBN 0766135772, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135772&bfmtype=book
Monahan, Maud, Saint Madeleine Sophie Foundress of the Society of the Sacred Heart 1779 to 1865 (1925), The religious congregation founded by Saint Madeleine Sophie has traversed every stage of God’s appointed road to success. The falling away of early trusted associates; the hostile criticism of those who saw only externals and could not grasp the inner spirit; the attempts to depart from the ideals of the divinely guided foundress; misunderstandings with ecclesiastical superiors; inevitable human shortcomings and failure - none of these things has been wanting to the life work of Saint Madeleine Sophie. 118 pages, ISBN 0766172406, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172406&bfmtype=book
Monk, Maria, Awful Disclosures by Maria Monk of the Hotel Dieu Nunnery of Montreal (1836), This volume includes an appendix containing reception of the first editions, sequel of her narrative, review of the case; also a supplement giving more particulars of the nunnery and grounds. This book embraces the contents of the first editions of the author’s Awful Disclosures, together with the sequel of her narrative, giving an account of events after her escape from the Nunnery, and of her return to Montreal to procure legal investigation of her charges. It also furnishes all the testimony that was published against her, of every description, as well as that which was given in confirmation of her story. At the close will be found a review of the whole subject, furnished by a gentleman well qualified for the purpose; and finally, a short supplement, giving further particulars interesting to the public. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 380 pages, ISBN 0766173836, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173836&bfmtype=book
Monroe, Anne Shannon, Making a Business Woman (1912), This book tells the tale of a woman, tired of being poor, who goes to the big city to make her fortune. We learn of her trials and tribulations trying to find a job, her failures and finally her successes in advertising. She goes into business for herself along the way and we are taken on this journey. This is a well-written and engrossing book. Once you start reading, it is quite difficult to put down! 318 pages, ISBN 0766155404, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155404&bfmtype=book
Monte Fiascone, Boniface Oinophilus de, Ebrietatis Encomium Or The Praise of Drunkenness (1910), Wherein is authentically and most evidently proved the necessity of frequently getting drunk; and that the practice of getting drunk is most ancient, primitive, and catholic.  This is confirmed by the example of the heathens, Turks, infidels, primitive Christians, saints, popes, bishops, doctors, philosophers, poets, freemasons, and other men of learning in all ages.  With engraved frontispiece. 210 pages, ISBN 0766129829, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129829&bfmtype=book
Monteiro, Mariana, As David and the Sibyls Say (1905), A Sketch of the Sibyls and the Sibylline Oracles.  Initiated and Projected by the Late Very Reverend Alfred Canon White.  Contents: The Twelve Sibyls: Persica, Libica, Delphica, Cumana, Europa, Cumea, Tiburtina, Phrigia, Agripina or Egypcia, Samia, Hellespontica, Erithrea; Truth of the Sibyls; Fathers of the Church who Have Written Concerning the Truth of the Sibyls; Books of the Sibyls. 234 pages, ISBN 0766127230, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127230&bfmtype=book
Montgomery, George R., Leibniz Discourse on Metaphysics Correspondence with Arnauld and Monadology (1902), This text discusses the metaphysical ideas of Gottfried Wilhelm Leibniz, including answers to oft asked questions and letters concerning Leibniz’s ideas, some written by Leibniz himself.  Contents: discourse on metaphysics; correspondence between Leibniz and Arnauld; Monadology.  Includes photograph of the Leibniz Monument. 296 pages, ISBN 0766136604, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136604&bfmtype=book
Moody, D.L., Heaven (1881), Where it is; its inhabitants, and how to get there. The certainty of God’s promise of a life beyond the grave, and the rewards that are in store for faithful service, as gleaned from sacred scripture. 108 pages, ISBN 0766150623, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150623&bfmtype=book
Moody, John, Chronicles of America Vol. 38: Railroad Builders (1921), Volume 38 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, The Railroad Builders, the reader will find a chronicle of the welding of the States through the construction of railroads across America.  278 pages, ISBN 0766164306, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164306&bfmtype=book
Moody, John, Chronicles of America Vol. 41: Masters of Capital (1921), Volume 41 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Masters of Capital contains a chronicle of Wall Street from the rise of the House of Morgan to Wall Street and the World War.  242 pages, ISBN 0766160157, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160157&bfmtype=book
Moody, John, Profitable Investing Or Fundamental of the Science of Investing (1925), The object of this book is to show you how to make safe and at the same time profitable investments. As an advisor on how to handle investment funds, John Moody had a larger following than any other man in America. In this book, Moody presents the cream of his investment knowledge and counsel. The phenomenal expansion in the call for Moody’s services is conclusive testimony of the value they have proved to the tens of thousands making use of them. Partial Contents: investment vs. speculation; selection of investments; selecting domestic ad foreign investments; investment cycles; investing for profit and safety; institutional investing; investments for businessmen and women; investment policies for the masses; management of investment funds. 264 pages, ISBN 0766160602, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160602&bfmtype=book
Moody, Mildred O., Tales of Golden Deeds (1923), This book contains thirty-two short stories which teach a lesson along the way. Following each story is a series of questions about the story, relating to the reader’s life, comprehension of the story’s moral and how to enhance every day life by following the lesson. Many of these delightful tales correlate to a Scriptural passage, which is identified within the story questions. This is a wonderful little book for young readers. Illustrated. 222 pages, ISBN 0766165639, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165639&bfmtype=book
Moor, Edward, Hindu Pantheon (1810), This work is the first and most complete exposition of the religion iconography of India. An indispensable source and reference work, it is comparatively free of Western influence and was written in the spirit of East Indian myths, legends, fables and the intricate symbolism which distinguished the Eastern mind. Beautifully illustrated. 588 pages, ISBN 0766181138, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181138&bfmtype=book
Moore, C., Leaflets of Masonic Biography Or Sketches of Eminent Freemasons (1863), With the publication of this volume, it was intended to remind the Order and the public of the great names which have adorned Masonic history, and of the good and true men who have deemed it no dishonor to be numbered in the ranks of Freemasons. Contains sketches on the following men: Joseph Warren; Sir Christopher Wren; Thomas Smith Webb; Rev. James Anderson; Joseph Brant (Thayendanegea); Duke of Sussex; George Washington; De Witt Clinton; Benjamin Franklin; Marquis de la Fayette; Israel Putnam; David Wooster; Robert Burns. 422 pages, ISBN 0766156753, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156753&bfmtype=book
Moore, Charles Herbert, Development and Character of Gothic Architecture (1906), Contents: preliminary definition of Gothic; sources of Gothic; Gothic construction in France: beginnings of Gothic; later structural developments; modes of enclosure and general forms; pointed construction in: England; Germany; Italy; Spain; Gothic profiles in France; profiles of the 12th and 13th centuries in England; profiles of the 12th and 13th centuries in Germany, Italy and Spain; Gothic sculpture in France; sculpture of the 12th and 13th centuries in England and other countries; Gothic painting and stained glass in France; painting and stained glass in England and other countries; concluding summary. Handsomely illustrated with 10 plates and 242 illustrations. 506 pages, ISBN 0766134644, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134644&bfmtype=book
Moore, Charles W., New Masonic Trestle-Board Adapted to the Work and Lectures as Practiced in the Lodges, Chapters, Councils, and Encampments of Knight Templars in the U.S.A. (1860), Partial Contents:  Part One: Apron, Architecture; Arithmetic; Astronomy; Addresses; Badge of a Mason; Benediction; Candidates; Ceremonial Illustrations; Charges at Opening, Initiation; Closing; Common Gavel; Corner Stones; Emblems; Funeral Ceremonies; Geometry; Jewels; Lamb Skin; Ornaments; Plumb Line; Prayers; Seven Liberal Arts and Sciences; Second Degree; Third Degree; Trowel.  Part II:  The Degree of Mark Master, Past Master, Most Excellent Master; Royal Arch, Select Master; Installation of Councils; Order of High-Priesthood; Consecration and Dedication of Chapters; Encampment Orders; Knights of the Red Cross; Knights Templars, Knights of Malta. 218 pages, ISBN 1564594629, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594629&bfmtype=book
Moore, Clifford Herschel, Religious Thought of the Greeks (1916), From Homer to the triumph of Christianity. The purpose of these eight lectures is to present within a moderate compass a historical account of the progress of Greek religious thought through something over a thousand years. No attempt has been made to give a general treatment of Greek religion, or to deal with pre-Hellenic origins, with religious antiquities or with mythology. The discussions are confined to the Greeks’ idea about the nature of the gods, and to their concepts of the relations between gods and men and of men’s obligations toward the divine. 392 pages, ISBN 0766151301, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151301&bfmtype=book
Moore, Cornelius, Ancient Charges and Regulations of Freemasonry (1855), This work presents the ancient charges and regulations of Freemasonry, with notes, critical and explanatory, also a history of the constitutions, and an examination into their authenticity and authority, to which is added the celebrated letter of Dr. Oliver, on the presumed origin of the Royal Arch Degree. 300 pages, ISBN 0766156907, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156907&bfmtype=book
Moore, Cornelius, Craftsman and Freemason’s Guide (1846), Containing a delineation of the ritual of Freemasonry, with the emblems and explanations so arranged as greatly to facilitate in acquiring a knowledge of the rites and ceremonies of the several Degrees, from  Entered Apprentice to that of Select Master, and the Order of Priesthood. Our original is a rare 1850 edition, so please understand the reproduced text is faded and spotty in places. 320 pages, ISBN 0766153711, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153711&bfmtype=book
Moore, Cornelius, Outlines of the Temple (1853), Or Masonry in its moral aspects. The author long believed that the moral aspects of Freemasonry were not as clearly perceived or as highly appreciated by the Craft in general as they should be. He has aimed to stay this tide of moral desolation in an Order he had long been a member of, whose principles he regard with reverence, and among whose members he hoped to live and die. It is written with plainness and simplicity. To improve, rather than please, those who will most likely read it, was the end and aim of the author. 298 pages, ISBN 0766157091, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157091&bfmtype=book
Moore, Frank, Patriot Preachers of the American Revolution (1862), With biographical sketches. It was the editor’s purpose of this volume to present a collection of the most characteristic sermons, that were preached by the most celebrated divines, who occupied the American pulpits during the period extending from the Repeal of the Stamp Act in 1766 through the Revolution, to the establishment of peace in 1783. The brief biographical sketches prefixed to each sermon are intended to simply indicate the position and character of their respective writers, and to give a rapid sketch of their lives and services. 382 pages, ISBN 0766154688, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154688&bfmtype=book
Moore, George, Heloise and Abelard (1926), Heloise was the niece of the canon of Notre Dame, Fulbert, who entrusted her to Peter Abelard, a peripatetic teacher, for instruction. They were married secretly, and after the revelation of this marriage by Fulbert, he sent his men to castrate Abelard. Consequently, Heloise entered the convent of Argenteuil. Abelard was a French philosopher and theologian. This work tells their tale. 480 pages, ISBN 0766146936, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146936&bfmtype=book
Moore, J. Howard, Universal Kinship (1918), A book referencing the kinship of all inhabitants of the planet Earth. The chief purpose within is to prove and interpret the kinship of the human species with the other species of animals. The book is divided into Physical Kinship and Psychical Kinship, with chapters dealing with evolution, homology, organic evolution, genealogy of animals, conflict of science and tradition, elements of human and non-human mind compared. 342 pages, ISBN 0766135985, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135985&bfmtype=book
Moore, James Lowell, Introduction to the Writings of Andrew Jackson Davis (1930), The purpose of the author in writing this book was to help along the great work of his lifelong friend, physician and teacher, Andrew Jackson Davis. Contents: clairvoyance, the first vision; death, what happens; spirit’s escape; another resurrection; message from James Victor Wilson; another message; third message; spiritual spheres; formation and purpose of the universe; evolution; human mind; love; philosophy of special providences; philosophy of evil; human character; philosophy of charity; divine law against polygamy. 192 pages, ISBN 0766139220, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139220&bfmtype=book
Moore, Patrick, Isaac Newton (1957), This book describes Newton’s life and achievements, and gives clear and simple explanations of his experiments, inventions and discoveries. 96 pages, ISBN 0766130835, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130835&bfmtype=book
Moore, Thomas, Irish Melodies (1852), To which is added a biographical sketch. Though an edition of the poetry of the Irish Melodies, separate from the music, has long been called for, yet, having for many reasons a strong objection to this sort of divorce, Mr. Moore should with difficulty have consented to a disunion of the words from the airs, had it depended solely upon him to keep them quietly and indissolubly together. 256 pages, ISBN 0766173348, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173348&bfmtype=book
Moore, Tom, Lyrics and Satires From Tom Moore (1929), A representative man of letters, a Regency wit, a poet of the salon - this was Tom Moore in his heyday. In addition the Irish mobs gathered to cheer him because of his melodies and his controversial prose, and when he came to Cork and tasted the porter at a local brewery the city poet seized the glass, had is suitably inscribed and wrote an ode in commemoration as if this were a god who had come drinking Cork’s mortal nectar. He was a poet that appealed to all sorts of people. 64 pages, ISBN 0766179664, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179664&bfmtype=book
Moras, E. R., Autology: Study Thyself, Autopathy and Cure Thyself (1893), Cell-matter is the only Cure-matter.  Mind is not cell-matter, therefore, mind does not cure matter.  As time and space are mere conveniences of cosmic matter, so mind and thought are mere incidences of cell-matter. 278 pages, ISBN 0766106373, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106373&bfmtype=book
More, Hannah, Sacred Dramas (1811), Chiefly intended for young persons: the subjects taken from the Bible, to which are added reflections of King Hezekiah; Sensibility, a poem; a search after happiness. The original book is one printed in 1811 and therefore the text is somewhat faded and spotty. This is another of our very, very rare titles, so overlooking the imperfections is well worth the pleasure gained from reading this book. 192 pages, ISBN 0766151336, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151336&bfmtype=book
Moreton, Andrew, Secrets of the Invisible World Disclosed Or A Universal History of Apparitions Sacred and Profane Under All Denominations Whether Angelical, Diabolical or Human Souls Departed (1729), This work shows their various returns to this world, with sure rules to know, by their manner of appearing, if they are good or evil ones; the differences of the apparitions of ancient and modern times, and an inquiry into the scriptural doctrine of spirits; the many species of apparitions, their real existence, and the operations by divine appointment; nature of seeing ghosts before, and after, death, and how we should behave towards them; effects of fancy, vapors, dreams, hyppo, and of real, or imaginary appearances; and a collection of the most authentic relations of apparitions, particularly that surprising one attested by the learned Dr. Scott. Written in Old English. 420 pages, ISBN 0766176398, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176398&bfmtype=book
Morey, Grace Kincaid, Mystic Americanism (1924), This work discusses mystic Americanism in twenty lessons. It helps in unveiling the symbology of the designs of the seal and flag of the United States. The lessons are given in the form of question and answer. 120 pages, ISBN 0766148890, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148890&bfmtype=book
Morgan, Appleton, Shakespeare in Fact and in Criticism (1888), The purpose of this work is to protest against what seems to the author to be cruel and unusual punishment which Shakespeare is meeting at the hands of esthetic critics. These esthetes have fallen to counting his lines, his syllables and endings; from this numeration to conceiving a certain algebra and from this algebra demonstrating the period and chronology of each work. 368 pages, ISBN 0766142434, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142434&bfmtype=book
Morgan, Appleton, Shakespearean Myth (1881), William Shakespeare and circumstantial evidence. This work is an attempt to examine, from purely external evidence, a question which is recurring to confront investigation, that being who wrote the pages attributed to the name of William Shakespeare and at what age; what was composed by others; and what was written by others and simply touched up by Shakespeare or vice versa. 352 pages, ISBN 076614092X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614092X&bfmtype=book
Morgan, Capt. William, Exposition of Freemasonry (1827), Illustrations of Masonry by One of the Fraternity Who has Devoted Thirty Years to the Subject.  Contents:  A Description of the ceremonies used in opening a Lodge of Entered Apprentice Masons; which is the same in all upper degrees, with the exception of the difference in the signs, due guards, grips, pass grips, words and their several names; all of which will be given and explained in their proper places as the work progresses. 112 pages, ISBN 0766126951, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126951&bfmtype=book
Morgan, James, Abraham Lincoln: The Boy and The Man (1908), This book is not a critical study, but a simple story. Its aim is to present in dramatic pictures the struggles and achievements of a common man, in whom the race of common men is exalted; who solved great problems by the plain rules of common sense and wrought great deeds by the exercise of the common qualities of honesty and courage, patience, justice and kindness. That is the Lincoln who stands forth as the true prophet of a reunited people and the noblest product of that democracy which is slowly uniting all peoples in fraternal bonds. Illustrated. 502 pages, ISBN 0766161412, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161412&bfmtype=book
Morgan, Owen, Light of Britannia (1893), This work unveils the mysteries of ancient British druidism. It also discusses the original source of phallic worship, which was the name the ancients gave to the worship of the generating functions of the Sun and Nature. The author uncovers the secrets of the Court of King Arthur. Further found in this work is the restoration of the creed of the Stone Age, and the Holy Grail discovered in Wales. 450 pages, ISBN 0766145263, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145263&bfmtype=book
Morgan, Thomas, Physico Theology Or A Philosophico Moral Disquisition Concerning Human Nature, Free Agency, Moral Government and Divine Providence (1740), After all the labors and studies of so many learned men, and so many excellent tracts written upon moral studies, it seemed to Mr. Morgan that an entire scheme or system of natural religion was very much wanting. So he set himself to study nature and the general laws which are settled and established among the several ranks and classes of beings, so far as they are connected with intelligent, moral agency. This plan of nature and religion, or divine government, both physical and moral, he traced through the whole creation. And the result of these inquiries he now lays before the reader, to approve or censure as he may see occasion. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 378 pages, ISBN 0766167429, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167429&bfmtype=book
Morier, James, Adventures of Hajji Baba of Ispahan (1925), Whenever Hajji Baba traveled with the English, he observed them record their observations in books; and when they return home, thus make their fellow countrymen acquainted with the most distant regions of the globe. As a Persian, Hajji Baba followed their example; and during the period of his residence at Constantinople, he passed his time writing a detailed history of his life, which, although that of a very obscure and ordinary individual, is still so full of vicissitude and adventure that he thinks it would not fail to create an interest if published in Europe. This is his story. 510 pages, ISBN 0766176878, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176878&bfmtype=book
Morison, John H., Great Poets as Religious Teachers (1886), It is the purpose of these essays to indicate, but a few illustrious examples, some of the lessons and some of the methods by which this higher training may be carried on, and our higher consciousness be at once purified and enlarged. 198 pages, ISBN 0766150755, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150755&bfmtype=book
Morley, Henry, Ideal Commonwealths (1901), Comprising Mores’ Utopia; Bacon’s New Atlantis; Campenalla’s City of the Sun; and Harrington’s Oceana. 490 pages, ISBN 0766102092, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102092&bfmtype=book
Morley, Henry, Life of Henry Cornelius Agrippa: Doctor and Knight, Commonly known as a Magician (1856), Certainly one of the most sought after and prized works on Agrippa, this book gives a narration of his life and the spirit of his writings.  “I wish to show how the man really lived and what the man wrote.”  Contents: First Impressions; Treats of a Band of Young Conspirators; The Plot and its Issue; How Agrippa, Besieged, Vanished; Cornelius a Doctor of Divinity; Woman the Better Half of Man; Three Books of Magic, an Account of the Principles of Magic; On the Practice of Magic; What is contained in the Second Book of Occult Science; On the Third and Last Book of Occult Science; Two Monks; Agrippa in London; Service with the Council of Pisa; Doctor and Knight at Arms; Beggary. 652 pages, ISBN 1564593886, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593886&bfmtype=book
Morley, Henry, Mediaeval Tales (1884), Contains: History of Charles the Great and Orlando which is an old source of Charlemagne Romance; Spanish Ballads relating chiefly to the romance of Charlemagne; and a translation of the original story of Faustus which is the first source of the Faust legend in literature. 288 pages, ISBN 0766101622, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101622&bfmtype=book
Morley, John Viscount, Rousseau and His Era, Herein is the most complete book about Jean Jacques Rousseau, the philosophical reformer, mystic, and author of the Social Contract. 692 pages, ISBN 1564595781, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595781&bfmtype=book
Morrell, Edwin, Science of Judging Men (1922), In this work, the author brings to us the best thought of the classroom and the psychological laboratory on the one hand, and the results of his years of investigation, study and practice of this study on the other hand. Dr. Morrell does not claim that this science is absolutely infallible. In judging men you are neither dealing with a machine nor with mechanical law. You are dealing with the individual and with individual variables. Contents: study of human nature; form and character; physical factors in personal psychology; signs of quality; three primary temperaments, mental, motor, vital; the face of man; national psychology, sikografs of many prominent people.  Illustrated throughout. 150 pages, ISBN 076616067X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616067X&bfmtype=book
Morrell, James Russell Lowell, Spiritism and the Beginnings of Christianity, Useful information about Apollonius of Tyana, Buddha, and other Illumined Ones who set the Stage for Christianity. 112 pages, ISBN 156459680X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459680X&bfmtype=book
Morris, A.M., Prophecies Unveiled Or Prophecy: A Divine System (1914), The author had spent nearly a quarter of a century studying and interpreting the Bible from Genesis to Revelation. Each chapter and verse of prophecy have been passed under review many times and his sole aim had been to acquire the very meaning in reading that the prophets gave in writing the prophecies. Having learned that prophecy is a divine system reaching from the garden of Eden to the eternal ages, and perceiving many years ago that neither the Jews, who reject Christ, nor any class of Millennialists were governed by that system in interpretation, the writer prepared a series of lectures on the chief items of the system of prophecy and used those lectures as the basis for this book. 512 pages, ISBN 0766132323, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132323&bfmtype=book
Morris, Charles, Aryan Race (1888), The origin and achievements of the Aryan Race outlining the history of the great and noble family of mankind which has played so striking a part upon the stage of the world. Contents: Types of Mankind; Home of the Aryan; Aryan Outflow; Aryans at Home; Household and the Village; Double System of Aryan Worship; Course of Political Development; Development of Language; Age of Philosophy; Aryan Literature; Other Aryan Characteristics; Historical Migrations; Future Status of Human Races. 358 pages, ISBN 0766128822, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128822&bfmtype=book
Morris, Charles, Aryan Sun-Myths the Origin of Religion (1899), All Indo-Germanic nations have worshipped crucified Saviors and overwhelming proof was obtained that the sun-myths of the ancient Aryans were the origin of the religion in all of the countries which were peopled by the Aryans. 190 pages, ISBN 1564598934, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598934&bfmtype=book
Morris, Ernest, Legends ‘O the Bells, Being a collection of legends; traditions; folk tales, myths, etc. centered around the bells of all lands. Illustrated throughout. 256 pages, ISBN 0766159159, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159159&bfmtype=book
Morris, Herbert W., Celestial Symbol Interpreted (1883), Or the natural wonders and spiritual teachings of the sun as revealed by the triumphs of modern science. Discussed in the several aspects found in the Analogies within this volume, the solar orb will be found to typify and beautifully illustrate most, if not all, of the gracious doctrines of the gospel which relate to the sun of righteousness; its every force, every function, every law, and every phenomena will be discovered to encompass spiritual lessons of interest and importance. All these taken together will constitute a symbol of him, who, as a divine luminary, arose with light and healing in his beams on a dark and dying world. With over 55 illustrations. 708 pages, ISBN 0766141217, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141217&bfmtype=book
Morris, J.W., Sacred Biography (1820), This volume contains the sacred biography, chronologically arranged, or the lives of all the principal persons mentioned in scripture, forming a connected history of the Old and New Testaments. The reader will find a greater variety of scripture characters than is to be met with in any other work of a similar description. The leading design is to draw only the general outlines of the moral portrait, so as to give an identity of character to the numerous individuals who occupy any distinguished position in the sacred page. 578 pages, ISBN 0766146332, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146332&bfmtype=book
Morris, Joseph, It Can Be Done: Poems of Inspiration (1921), This is a volume of inspirational poems. Its purpose is to bring men courage and resolution, to cheer them, to fire them with new confidence when they grow dispirited, to strengthen their faith that things can be done. It is better for this purpose than the entire works of any one poet, for it takes the cream of many and had greater diversity than any one writer can show. 266 pages, ISBN 0766155617, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155617&bfmtype=book
Morris, Nephi Lowell, Prophecies of Joseph Smith and their Fulfillment (1920), Contents: The Prophet; History; Prophecy on War; Great prophecy on War; Mighty People in the Midst of the Rocky Mountains; America the Cradle of Humanity; Prophecy Concerning the Fate of Stephen A. Douglas; Book of Mormon Prophecy I and II; Rebuilding Jerusalem; Date of Birth and Crucifixion of the Lord; and Two Expulsions from Jackson County, Missouri.  Contains over 36 illustrations. 350 pages, ISBN 0766128903, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128903&bfmtype=book
Morris, Rob, Freemasonry in the Holy Land or Handmarks of Hiram’s Builders (1875), Notes made during a series of Masonic researches, in 1868, in Asia Minor, Syria, Palestine, Egypt, and Europe, and the results of much correspondence with Freemasons in those countries.  I offer this book to the Masonic public, in redemption of my pledges to the generous friends who furnished me the means both for my expedition of 1868, and for publishing the book itself. 610 pages, ISBN 0766100243, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100243&bfmtype=book
Morris, Rob, Lights and Shadows of Freemasonry Consisting of Masonic Tales, Songs and Sketches (1853), Partial Contents: Death on the Sierra Nevada; The Masonic Breastpin; Gold, Silver, Brass, Iron; Faithful Unto Death; Burns’ Farewell to Masons; Church Trial; The Narrow Escape; Turning of the Scale; The Broken Tessera; Shorter Catechism of Masonry; Echo and the Flute; Fidelity to the Order. 394 pages, ISBN 0766100189, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100189&bfmtype=book
Morris, Rob, Poetry of Freemasonry, Biography by his son; Part One, Poems embodying thoughts of the birth, life, death, resurrection and ascension of Jesus, the Christ; Part two, Symbolical Masonry; Part three, Memories of Holy Land; Melodies of adoptive Masonry; Part five, A selection of poetical pieces from other authors. 416 pages, ISBN 0766100324, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100324&bfmtype=book
Morris, Rob, Universal Masonic Library Vol. 16 (1856), Sermons; in Which are Explained and Enforced the Religious, Moral and Political Virtues of Freemasonry, Preached, Upon Several Occasions, Before the Provincial Grand Officers, and Other Brethren by Rev. Jethro Inwood.  With Notes and Observations by the Rev. George Oliver.  Sermons: Union Amongst Masons; Masonic Obligations; Fraternal Affection; Masons Ought to be Virtuous; Sudden Death; Brotherly Love; Dedication of Masonic Edifices; Preparation for Death; True Character of a Mason; Christian Duties Recommended and Enforced by Freemasonry; Masons’ Lodge a School of Virtue and Science; Masonic Jewels; Spiritual Architecture. 326 pages, ISBN 0766127206, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127206&bfmtype=book
Morrison, Prof. D. H. (edited by), Treasury of Song for the Home Circle (1882), This collection of music has two distinctive characteristics.  In the first place it is a collection of gems and gems only.  Secondly, is its special adaptation to the wants of the home.  Sample of contents; Bird in hand; Come closer, soul, to me; Ever be happy; Nearer my god, to thee; Old Simon the cellarer; Oh! ain’t I glad...and much more. 564 pages, ISBN 076610642X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610642X&bfmtype=book
Morse, Sidney, Freemasonry in the American Revolution, Freemasons founded the Great Republic of the United States upon the Mystical Precepts of Liberty (religious, political, economic, social, individual, and educational), Fraternity, and Equality.  Read about their fascinating struggles and ultimate success. 148 pages, ISBN 156459047X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459047X&bfmtype=book
Mosenthal, Salomon Hermann, Stories of Jewish Home Life (1907), This volume was translated from the German and contains five stories indicative of Jewish home life entitled: Aunt Guttraud; Schlemihlchen; Rav’s Mine; Jephthah’s Daughter; Raschelchen. 382 pages, ISBN 0766162184, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162184&bfmtype=book
Mott, David Wallace, Story of the Pioneer Days of a Masonic Lodge in the Far West, Instituted in Santa Paula, California 1888, with some accounts of its activities, also a brief history of ancient Freemasonry and Freemasonry of American. 108 pages, ISBN 076614349X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614349X&bfmtype=book
Moulton, James Hope, Treasure of the Magi: A Study of Modern Zoroastrianism, Contents: Zoroaster and the Parsis; The Teaching of Zarathushtra; The Religion of the Later Avesta; The Parsis; The Priesthood; Ceremonial Life; Fire Temples and Towers of Silence; Orthodoxy and Reform; Parsi Piety; The Parsis and Christian Propaganda; The Crown of Zoroastrianism; Index. 286 pages, ISBN 1564596125, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596125&bfmtype=book
Mudge, James, Poems With Power to Strengthen the Soul (1907), This is not like other collections of religious verse; still less is it a hymnal. The present volume is directed to a very specific and wholly practical end, the production of high personal character; and only those poems which have an immediate bearing in this direction have been admitted. 320 pages, ISBN 0766169995, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169995&bfmtype=book
Mudge, William, Tabernacle of Moses (1842), Practically considered in sixteen discourses. Most of these discourses were delivered at the author’s pastoral ministry in the parish church of Bonby.  Contents of this volume: Introductory, the Tabernacle Entire; Ark of the Covenant; Table of Shewbread; Golden Candlestick; Vail; Altar of Burnt Offering; Pure Oil-olive; Priesthood; Holy Garments; Incense Altar; Laver; Anointing Oil; Tables of Testimony; Sacred Fire; Hidden Manna; Silver Trumpets. 370 pages, ISBN 0766133915, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133915&bfmtype=book
Mueller, F. Max (Translator), Dhammapada or Path of Virtue of the Lord Buddha, Perusal of the Lord Buddhas sermons brings a feeling of peace, strength and confidences.  Their teachings are so simple and cogent that a simple man may follow and obey. 138 pages, ISBN 0766105954, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105954&bfmtype=book
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Muir, M.M. Pattison, Alchemical Essence and the Chemical Element An Episode in the Quest of the Unchanging (1894), This essay is written in the hope that some of the men who exercise their wit and reason in examining the problems of life may help to answer the questions that nature propounds to those of her student who follow the quest of the unchanging. 112 pages, ISBN 0766101762, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101762&bfmtype=book
Muir, M.M. Pattison, Story of Alchemy and the Beginnings of Chemistry, A solid overview and valuable aid for anyone endeavoring to unravel the complex history of alchemy. 208 pages, ISBN 1564590194, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590194&bfmtype=book
Muir, William, Life of Mahomet (1878), The present volume is an abridgment of the “Life of Mahomet” published in four volumes in 1861. The introductory chapters on the pre-Islamite history of Arabia, and most of the notes, with all the references to original authorities, have been omitted. The text, though here and there slightly enlarged, and throughout amended, is in both editions substantially the same. It the reader should wish to verify the authority for any particular statement, he may consult the references which have been freely given in the larger edition. 668 pages, ISBN 0766177416, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177416&bfmtype=book
Mukerji, Dhan Gopal, Devotional Passages from the Hindu Bible (1929), The Isha Upanishad, Kena Upanishad; Taittireeyo Upanishad; The Aitareyo; The Svetasvatara; Sentences from the Gita; Mystical Passages. 112 pages, ISBN 0766104532, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104532&bfmtype=book
Mukerji, Swami, Doctrine and Practice of Yoga (1922), Including the practices and exercises of concentration, both objective and subjective, and active and passive mentation, an elucidation of Maya, guru worship and the worship of the terrible, also the mystery of will force. 78 pages, ISBN 0766130215, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130215&bfmtype=book
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National Salesmen’s Training Association, Art and Science of Selling Vol. 1 (1922), Volume 1 of 2. This volume contains Volumes I through IV of the original works. The purpose of this course on salesmanship and personal efficiency is to give ambitious men and women an opportunity to improve themselves and become successful, scientific business producers through spare time or whole time study. Volume I, The Salesman, includes lessons on opportunities in salesmanship, value of and how to study, creative power of salesmanship, fundamentals of salesmanship, education and experience, personality and how to develop it, marks of a good salesman, and getting the quoted price. Volume II, Methods of Distribution, includes lessons on the wholesale, specialty and retail salesman, promotion field, relation of correspondence to selling, direct- by-mail selling, forms letters and mailing lists, art of advertising. Volume III, The Proposition, has lessons relative to production of goods, analysis and use of goods, preparation and use of samples, overcoming competition, salesman’s relation between producer and consumer, salesman and the credit man, and the salesman as a collector and adjuster. Volume IV, The Territory, includes lessons dealing with analyzing, building up and covering the territory, legal aspects of selling, self-interest and self-respect appeals, and appeals to buying motives. 626 pages, ISBN 0766160688, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160688&bfmtype=book
National Salesmen’s Training Association, Art and Science of Selling Vol. 2 (1922), Volume 2 of 2. This volume contains Volumes V through VIII of the original works. The purpose of this course on salesmanship and personal efficiency is to give ambitious men and women an opportunity to improve themselves and become successful, scientific business producers through spare time or whole time study. Volume V, Language and Persuasion, includes lessons on the use of words in expression, punctuation and paragraphing, elements of correct English, discourse and the sales talk, use of logical argument and suggestion, sensations the basis of judgment, reasoning a form of persuasion, and use of suggestion in selling. Volume VI, Handling the Customer, presents lessons in useful points in judging customers, customers to guard against in selling, customers all salesmen like to sell, customers who: try your self-control, believe in salesmen, depend on themselves, reason things out, and accept suggestions. Volume VII, Making the Sale, discusses the investigation, approach for interested-attention, explanation for understanding, demonstration for belief and desire, answering objections for decision, closing, satisfied customer, and self-checking your salesmanship. The final Volume VIII, Personal Efficiency in Selling, presents efficiency is salesmanship, positive mind, memory training, imagination as a business force, autosuggestion, conquering will, self-improvement through habit, and making the most of yourself. 634 pages, ISBN 0766160696, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160696&bfmtype=book
Naylor, R. H., Home Astrology: A Non-Technical Outline of Popular Astrology Tradition (1920), Which is the more pleasant, to have one’s “fortune told” or to tell one’s own fortune?  On the whole, perhaps, the latter is the more enjoyable adventure.  Turn over these pages, then, and perhaps a few flashes from the stars will illuminate your problems. 222 pages, ISBN 0766104931, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104931&bfmtype=book
Needham, F.J., White Cross Library (April, July, November 1889, January 1890), The White Cross Library is a monthly system of publication, showing how results may be obtained in all business and art, through the force of thought and silent power of mind. This book contains the monthly issues for April, July and November 1889, and January 1890. April’s issue discusses the mystery of sleep, or our double existence; while July’s talks of grace before meat, or the science of eating. November entails the material mind vs. the spiritual mind; and January contains discussion relative to immortality in the flesh. 68 pages, ISBN 0766179281, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179281&bfmtype=book
Needham, Joseph, Science Religion and Reality (1926), Essays on science, religion, and reality by various authors.  Contents:  Introduction; Magic Science and Religion; Historical relations of religion and science; Science and religion in the nineteenth century, The domain of physical science; Mechanistic biology and the religious consciousness; Sphere of religion; Religion and psychology; Science Christianity and Modern Civilization; Conclusion. 406 pages, ISBN 0766129160, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129160&bfmtype=book
Neff, Mary K., Brothers of Madame Blavatsky (1932), It is the purpose of this little book to call attention to the Masters of theosophy as Men, rather than Supermen, and to show something of their ways of working through their messenger, HPB and other “Brothers.” 152 pages, ISBN 0766157822, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157822&bfmtype=book
Neff, Mary K., Personal Memoirs of H.P. Blavatsky (1937) , This volume brings together, for the information of those interested in Occultism and Theosophy and their greatest exponent, all the available events, experiences and relevant facts of that vigorous, brave, mysterious and wonderful life, and arranging them in their proper sequence.  Contains selections from the works of Madame Blavatsky, A.P. Sinnett, Countess Wachtmeister, and others. 354 pages, ISBN 076613265X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613265X&bfmtype=book
Nefzawi, Sheik, Perfumed Garden, The great English explorer and author Richard F. Burton offers this translation of a work on sexuality, female sexuality in particular.  Selected contents: Concerning women who deserve to be praised; About women who are to be held in contempt; Concerning everything that is favorable to the act of coition; Suindry names given to the sexual part of man; Sundry names given to the sexual organs of women; On the deceits and treacheries of women; Description of the uterus of sterile women, and treatment of the same; Prescriptions for increasing the dimensions of small members, and for making them splendid.  This book contains much erotic poetry. 130 pages, ISBN 0766137104, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137104&bfmtype=book
Neumann, Alfred, The Devil (1928), This book is a fictitious account of the Devil, rooted in history. 372 pages, ISBN 0766159051, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159051&bfmtype=book
Nevins, Allan, Fremont: The West’s Greatest Adventurer Vol. 1 (1928), Volume 1 of 2. Being a biography from certain hitherto unpublished sources of General John C. Fremont, together with his wife, Jessie Benton Fremont, and some account of the period of expansion which found a brilliant leader in The Pathfinder. Fremont led expeditions into the Oregon Territory and mapped the Oregon Trail. He was a politician and army officer who lost his fortune in railroad ventures, later being saved from poverty through the writings of his wife, Jessie. 404 pages, ISBN 0766143627, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143627&bfmtype=book
Nevinson, Henry W., Plea of Pan (1901), It may seem as though there were hardly room in the modern world for the few simple savages that still exist.  They are survivals from an age not far remote in time, but irretrievable as the dinornis. 212 pages, ISBN 0766105725, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105725&bfmtype=book
Nevius, John L., Demon Possession and Allied Themes (1897), Being an inductive study of phenomena of our own times. Some of the readers of these pages will in all probability be disappointed in finding the characters and doings of spirits much less interesting and creditable than they are as represented in the familiar writings of Dante and Milton. It must be borne in mind that this is not a work of the imagination, and that the author is not responsible for the characters he introduces. His object is to present a truthful statement of facts, confident that from such a course, nothing but good can come to the cause either of science or religion. 530 pages, ISBN 0766148548, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148548&bfmtype=book
New Age Bible Interpretation, The New Age Bible Interpretation The New Testament (1935), An exposition of the inner significance of the Holy Scriptures in the light of the Ancient Wisdom.  A theosophical interpretation of the New Testament.  Contents: Preface and introduction; Prelude to the Gospels; The Gospels; The Book of Acts; The Epistles; The life and letters of Paul; The Book of Revelation; Glossary and index.  With illustrations by Louis Chavez. 370 pages, ISBN 0766128865, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128865&bfmtype=book
New Church Board of Publications, Book of Rites and Sacraments Prepared for the Use of the New Church (1879), This book of rites and sacraments completes the work of the revision of the liturgy. The essential portions of the services as used in different parts of the country are retained, and harmonized as far as possible; and a large collection of passages from the Word and from the writings of the New Church, suitable for the several services, is provided, for which selections may be made at pleasure. 102 pages, ISBN 0766174549, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174549&bfmtype=book
Newbold, William Romaine, Cipher of Roger Bacon (1928), Contents: Forerunner of Modern Science; Voynich Cipher Manuscript of Roger Bacon, a sketch of its history; Voynich Cipher Manuscript of Roger Bacon, sketch of its contents; Principles of Roger Bacon’s Cipher; Following the Clues; Derivation of the Biliteral Alphabets; Script of the Shorthand Cipher; Rules for Deciphering the Texts; Interpretation of the Key; Annular Eclipse of 1290; Great Nebula of Andromeda; Comet of 1723; Cato and Fulvius; Oxford Story; Gunpowder Formula; Vatican Document; Paris Medical Text; Formula for Producing Metallic Copper; Abbreviated Word about the Green Lion; Tables of Values. 314 pages, ISBN 0766179567, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179567&bfmtype=book
Newbrough, John, Oahspe Bible (Vol. 1) A New Bible in the Words of Jehovih and His Angel Embassadors (1882), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) A Sacred History of the Higher and Lower Heavens on the Earth for the Past Twenty-Four Thousand Years together with a Synopsis of the Cosmogony of the Universe; The Creation of Planets; The Creation of Man; The Unseen Worlds; The Labor and Glory of Gods and Goddesses in the Etherean Heavens. With the New Commandments of Jehovih to Man of the Present Day and with Revelations from the Second Resurrection Formed in Words in the Thirty-Third Year of the Kosmon Era. 602 pages, ISBN 0766126668, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126668&bfmtype=book
Newbrough, John, Oahspe Bible (Vol. 2) A New Bible in the Words of Jehovih and His Angel Embassadors (1882), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) A Sacred History of the Higher and Lower Heavens on the Earth for the Past Twenty-Four Thousand Years together with a Synopsis of the Cosmogony of the Universe; The Creation of Planets; The Creation of Man; The Unseen Worlds; The Labor and Glory of Gods and Goddesses in the Etherean Heavens. With the New Commandments of Jehovih to Man of the Present Day and with Revelations from the Second Resurrection Formed in Words in the Thirty-Third Year of the Kosmon Era. 414 pages, ISBN 0766126676, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126676&bfmtype=book
Newcomb, Harvey, Great Apostasy: Being an Account of the Origin, Rise and Progress of Corruption and Tyranny in the Church of Rome (1833), This book contains an account of the origin, rise and progress of corruption and tyranny in the church; embracing a particular description of the anti-Christian doctrines and tyrannical power of the Church of Rome. It was written for the Massachusetts Sabbath School Society and revised by the Committee of Publication. Partial Contents: Tendency of human nature to apostasy; Love of power; Rise of power; Origin  of the office of Cardinal; Temporal power of the Church of Rome; Doctrines, rites and ceremonies and practice of the Church; The Sacraments; Monasticism; Purgatory and indulgences; Of worshiping Saints, relics and images; Fasts; Means used by the church of Rome to maintain her power. 252 pages, ISBN 0766178846, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178846&bfmtype=book
Newcomb, Harvey, Life of Columba: The Apostle of Scotland (1834), This little book contains the sketches of the history of the church in England, Ireland, Scotland, and some other parts adjacent, being the seventh volume of the Sabbath School Church History. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 120 pages, ISBN 0766172317, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172317&bfmtype=book
Newcome, William, Observations on Our Lord’s Conduct as a Divine Instruction and on the Excellence of His Moral Character (1853), The following work is designed to assist speculative inquiry and pious meditation: it proposes to the lover of truth and goodness the doctrines of Christ in their native simplicity; and his character, as it arises from facts recorded by the evangelists: it states those evidences for our Lord’s divine mission to which he himself appealed: and it contains a discussion of many difficulties relating both to the phraseology and to the subject matter of the gospel history. 446 pages, ISBN 0766173968, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173968&bfmtype=book
Newman, Bertram, Cardinal Newman: A Biographical and Literary Study (1925), This volume is addressed to the general reader and is designed to provide an uncontroversial introduction to Newman regarded as an English Classic, and with special reference to such of his writings as may be held to possess a general as distinct from a purely theological appeal. Contents: early life up to election as Fellow of Oriel; early Oxford period; beginnings of the Oxford movement; Newman as preacher; early Roman period; Dublin University and literary work in connection therewith; after Dublin; the “Apologia” and afterwards; “Dream of Gerontius”; made a Cardinal, last years; Newman as man of letters. 232 pages, ISBN 0766165663, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165663&bfmtype=book
Newman, John B., Natural History of Man (1851), This work shows the natural history of man in three aspects of plant, beast and angel, including plant life, comprising the nutritive apparatus; beast life, or soul, the phrenological faculties; and angel life, or spirit, Jehovah’s likeness in man. Illustrated with engravings. Contents: creation of the life power; nature of plant life; mode of working of the plant life; nervous system; two lives of man; sensations, perceptions, and ideas; physiognomy, the temperaments and races of men; faculties, and their organs; education of the intellect; education of the sensibilities; state of the personality after death; spiritual communications; explanation of seerism. 298 pages, ISBN 0766179060, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179060&bfmtype=book
Newton, Isaac, Observations Upon the Prophecies of Daniel and the Apocalypse of St. John (1733), In two parts. Part I contains observations upon the prophecies of Daniel, including an introduction concerning the compilers of the Books of the Old Testament, prophetic language, various prophecies, and a myriad of discussion relative to the prophecies of Daniel. Part II contains the observations upon the Apocalypse of St. John, including an introduction concerning the time when the Apocalypse was written, the relation of this Apocalypse to the Book of the Law of Moses, and the relation the prophecy of John has to those of Daniel. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 334 pages, ISBN 0766168441, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168441&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Builder Magazine: A Journal for the Masonic Student (1915), A compendium of the monthly issues of The Builder from January through December 1915. Contains many interesting articles relative to Masonry, its philosophy, archeology, practices, leaders and each issue contains some poetry.  A comprehensive index is included at the beginning and a section is devoted to questions on the magazine. 324 pages, ISBN 0766134091, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134091&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Builders A Story and Study of Masonry (1921), The Ante-Room; Prophecy; Foundations; Working Tools; Drama of Faith; Secret Doctrine; Collegia; History of EA, FC, and MM Degrees; Grand Lodge of England; Universal Masonry; What is Masonry; Masonic Philosophy; The Spirit of Masonry. 334 pages, ISBN 0766102203, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102203&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Great Light in Masonry, A little book made up of words spoken and written at various times in honor of the Holy Bible, celebrating its spiritual faith, its moral majesty, its literary wonder, and above all it revelation of the will of God for the life of man.  Our Craft is wise in making the nobelest book on earth its Guide, Prophet, and Friend, uniting the light of Revelation and the Law of Nature in the service of the Brotherly Life. 112 pages, ISBN 1564590461, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590461&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Men’s House: Masonic Papers and Addresses (1923), Contents: The Trestle Board; Principles; Practice; Personalities; Prophecy. 262 pages, ISBN 0766102114, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102114&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Modern Masonry, This little book professes to be nothing more than the merest sketch and outline of the extraordinary development of Modern Masonry since the founding of the Grand Lodge of England in 1717. Contents:  The Background; The “Revival”; The Great Schism; The Reconciliation; The Advance; The Old World; The New World. 112 pages, ISBN 1564590437, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590437&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Religion of Masonry: An Interpretation (1927), This work attempts to describe the spiritual faith and philosophy underlying and overarching the Craft of Masonry, to sketch, in outline, the world of moral reality which Masonry is trying to reveal. Contents: mystic tie; builders; corner stone; Book of Holy Law; geometry of character; Temple of Brotherhood; last landmark; bibliography. 170 pages, ISBN 0766157008, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157008&bfmtype=book
Newton, Joseph Fort, Short Talks on Masonry (1928), The Letter “G”, Lodge, Altar, Holy Bible, Square, Compasses, Level and Plumb, and Common Gavel; Secrecy; More Light; Cable-Tow; Rite of Destitution; NE Corner; Master’s Piece; Cradle and the Lodge; Erring Brother; Ruffians; Acacia Leaves and Easter Lillies, plus much more! 254 pages, ISBN 0766107272, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107272&bfmtype=book
Newton, Sir Isaac, Newton’s Philosophy of Nature Selections from his Writings (1953), The writings of Newton, father of the physical sciences, on those sciences, called at the time natural philosophy.  Contents: What Isaac Newton started; Method of natural philosophy; Fundamental principles of natural philosophy; God and natural philosophy; Questions on natural philosophy; Questions from the “Optics”; Notes. 210 pages, ISBN 0766137260, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137260&bfmtype=book
Newton, Sir Isaac, Sir Isaac Newton’s Mathematical Principles of Natural Philosophy and His System of the World (1686), Translated into English by Andrew Motte in 1729, this book is a complete volume of Newton’s mathematical principles relating to natural philosophy and his system of the world.  Newton, one of the most brilliant scientists and thinkers of all time, presents his theories, formulas and thoughts. Included are chapters relative to the motion of bodies; motion of bodies in resisting mediums; and system of the world in mathematical treatment; a section on axioms or laws of motion, and definitions. 718 pages, ISBN 0766136442, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136442&bfmtype=book
Niblo, Complete Palmist A Practical Guide to the Study of Cheirognomy and Cheiromancy (1900), A practical guide to palmistry by a practitioner of the art, adapted from the works of the world’s most renowned palmists.  Illustrated with twenty full-page illustrations.  Contents: Preface; Chirognomy: Shapes of the hand (discussing the various types and forms of hand); Chiromancy (showing what the hand predicts). 240 pages, ISBN 0766132862, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132862&bfmtype=book
Nichol, John, Byron (1908), A volume from the English Men of Letters series. Lord Byron made himself one of the most notorious personalities in the world of letters of his time. Almost everyone who came into contact with Byron left some sort of record or impression of such contact, which the author has compiled into this little volume as a biography of sorts. A wonderfully interesting work on this fabulous poet and author. 234 pages, ISBN 0766133737, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133737&bfmtype=book
Nicholls, William, Comment on the Book of Common Prayer and Administration of the Sacrament Together With the Psalter or Psalms of David Vol. 1 (1710), Volume 1 of 2. These volumes are a paraphrase on the Sunday and holiday services, epistles and gospels throughout the year, with notes on all the rubrics, giving an account of all the festivals and Saints days observed in the church. Also an account of the lives of the Saints and days of distinction mentioned in the calendar, of the compilers and reviewers of our common prayer; of the ancient use of liturgies, or lessons, Psalmody, calendars, etc.; of the defects of the Romish breviary and missals, of horary times, Sundays, holidays; of paschal cycles, synagogues, churches, chancels, bells, church music, vestments; of synaxes and rites observed in the communion; of baptismal rites, of catechists and catechumens; with the method of catechizing, in a full exposition of the catechism of the Church of England; confirmation, sponsors and vicarious interrogatories; of matrimonial contracts, paranymphs, impediments, etc. of prayers for the sick and other ancient usages concerning clinics; of absolutions, penances, sepulture, etc. With a paraphrase on the whole Book of Psalms according to the common prayer book translation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 458 pages, ISBN 0766169081, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169081&bfmtype=book
Nicholls, William, Comment on the Book of Common Prayer and Administration of the Sacrament Together With the Psalter or Psalms of David Vol. 2 (1710), Volume 2 of 2. These volumes are a paraphrase on the Sunday and holiday services, epistles and gospels throughout the year, with notes on all the rubrics, giving an account of all the festivals and Saints days observed in the church. Also an account of the lives of the Saints and days of distinction mentioned in the calendar, of the compilers and reviewers of our common prayer; of the ancient use of liturgies, or lessons, Psalmody, calendars, etc.; of the defects of the Romish breviary and missals, of horary times, Sundays, holidays; of paschal cycles, synagogues, churches, chancels, bells, church music, vestments; of synaxes and rites observed in the communion; of baptismal rites, of catechists and catechumens; with the method of catechizing, in a full exposition of the catechism of the Church of England; confirmation, sponsors and vicarious interrogatories; of matrimonial contracts, paranymphs, impediments, etc. of prayers for the sick and other ancient usages concerning clinics; of absolutions, penances, sepulture, etc. With a paraphrase on the whole Book of Psalms according to the common prayer book translation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 428 pages, ISBN 076616909X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616909X&bfmtype=book
Nichols, J.L., Business Guide: An Outline of Business (1926), This book contains cold blooded business data, boiled down legal information for daily use, proven methods of avoiding commercial losses, and innumerable rules, formulae, statistics, forms, diagrams, facts and figures for ready reference. Fundamentally, it is not a volume of romance or mystery, although there is nothing more alluring than a successful business career. It is a book for occasional study, and for convenient reference, to be consulted in the home, on the farm and in the office and factory, whenever occasion requires. 544 pages, ISBN 0766160491, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160491&bfmtype=book
Nichols, J.L., Business Guide Or Safe Methods of Business (1921), The necessity of having a book comprising the practical in business, including forms, points of law, hints and helps in transacting business successfully, together with the most useful tables for rapid computation or for reference, was forcibly impressed upon the mind of the author while acting as principal of a Business College, in which he had ample opportunity to study the needs of our young men before entering the active business world. 444 pages, ISBN 0766160289, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160289&bfmtype=book
Nichols, T.L., Esoteric Anthropology (1873), The mysteries of man: a comprehensive and confidential treatise on the structure, functions, passional attractions, and perversions, true and false physical and social conditions, and the most intimate relations of men and women. Anatomical, physiological, pathological, therapeutical, and obstetrical; hygienic and hydropathic. Includes 49 illustrative engravings. 354 pages, ISBN 076613413X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613413X&bfmtype=book
Nickerson, Hoffman, Inquisition A Political and Military Study of Its Establishment (1923), The author describes how the Albigensian Crusade led to the Inquisition.  With two maps, a bibliography, and a preface by Hilaire Belloc.  The author also discusses the relevance of the historical lessons of this period to American prohibition.  Contents: Mediaeval recovery of civilization; Languedoc and the Albigenses; Preliminaries of the Crusade; Albigensian Crusade - The early war; Albigensian Crusade - Muret and its sequel; Mendicant Orders and the Inquisition; Epilogue on prohibition. 282 pages, ISBN 0766136841, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136841&bfmtype=book
Nicoll, William Robertson, Dickens’ Own Story, Sidelights on his life and his personality. The essays in this volume are a selection of the “Claudius Clear” letters Nicoll contributed to the British Weekly between 1901 and 1918. The reader will note that Nicoll was no blind idolater of Dickens, although he did not write as much about any other author as he did of Dickens. He is keenly sensible to the faults no less in his character than in his work. However, one thing that baffled Nicoll was the cause of Dickens’ dislike of non-conformity, especially of non-conformist ministers. In these essays, the reader will find Nicoll hovering around this questions and confessing his inability to answer it. 254 pages, ISBN 0766144488, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144488&bfmtype=book
Niemand, Jasper (compiled by), Letters That Have Helped Me (1891), Hints given by one who knew that the first need of a student is to learn how to think. 112 pages, ISBN 0766105717, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105717&bfmtype=book
Nikola Tesla Museum, Nikola Tesla (1956), Contains lectures, patents and articles by the scientist and inventor who developed the AC current system and contributed greatly to science and humanity. This volume is a collection of documents chosen not only as precious evidence of Tesla’s important scientific work, but they also provide a worthy signpost for the present and future generations of inventors of all fields of science and technics. Includes hundreds of diagrams and illustrations.  This scarce work has four pages that have portions that are illegible. 550 pages, ISBN 0766137600, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137600&bfmtype=book
Nilsson, Martin P., Dionysiac Mysteries of the Hellenistic and Roman Age (1957), An illustrated history of the Dionysiac mysteries.  Contents: Introduction; Hellenistic Age; Liknon; Dionysos Liknites; Greek lands in the Roman Age; Bacchic mysteries in Italy; Appendix on a relief in the Carl Milles Collection; Child in the Bacchic mysteries; Afterlife; Orphic and Pythagorean influences; Conclusion. 162 pages, ISBN 0766137317, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137317&bfmtype=book
Nimmo, John, Identity of the Religions Called Druidical and Hebrew Demonstrated From the Nature and Objects of their Worship (1829), Contents: Nature and Names of the Hebrew and Druidical Gods; Grove Worship; Oak Worship; Circular Temples; Lithol; Cairns; Worship of Bel and Moloch; Serpent Worship; Tauric Worship; The Calves of Jeroboam; Mithras; Telesms; Metempsychosis; Human and other Sacrifices; The Druidical and Hebrew Hierarchy; Mensuration of Time; Burial; Similarity of the Burial Rites of the Ancient Egyptians and of the Modern Jews; Summary of the Preceding Arguments. 134 pages, ISBN 1564598594, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598594&bfmtype=book
Nisbet, H., Hafed Prince of Persia (1923), Found in this volume are the Earth life and spirit life experiences of Hafed, Prince of Persia, being spirit communications received through Mr. David Duguid, the Glasgow trance painting medium, with an appendix containing communications from the spirit artists Ruisdal and Steen. The illustrations found throughout are the direct work of the spirits. 592 pages, ISBN 0766146073, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146073&bfmtype=book
Nishi, Katsuzo, Nishi System of Health Engineering (1936), The health for which the author is grateful came by struggle. What he was he owed to his original methods of health building, methods which were a precious outcome of years of careful study of nearly every theory of health and preventative medicine to be found in the world, of endless experimentation, and lastly, of a very critical examination, from the standpoint of modern medical science, of the knowledge so acquired. This book demonstrates Nishi’s methods and work. 270 pages, ISBN 0766151565, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151565&bfmtype=book
Nixon, Jabez Hunt, Beyond the Veil: Being a Compilation, With Notes and Explanations (1906), This publication is a sequel to “Rending the Veil.”  Narrations and illustrations of spirit experiences, spoken, written and made by full form visible materializations; setting up a scientific and personal verification of what we shall be and of a code of ethics, requisite to the most speedy realization of the highest and purest felicity attainable in the future life. Illustrated. Contents: Part One: descriptions of seances and of phenomena; Part Two: written experiences of various spirits given by spiritists while in materialized visible form. 500 pages, ISBN 0766178412, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178412&bfmtype=book
Nizami of Ganja, Haft Paikar Vol. I and II (1924), This book contains Volume I (Translation) and Volume II (Commentary) of the original work. The Haft Paikar, or the Seven Beauties, contains the life and adventures of King Bahram Gur, and the seven stories told him by his seven queens. It is here translated from the Persian and a commentary is added. The text for the translation was prepared mainly from the manuscripts and lithographed texts of the India Office Library, both of which, by the liberality of the Indian Government, can be borrowed by the student for use at home. 524 pages, ISBN 076617736X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617736X&bfmtype=book
Noah, Frank, Great Abstruse Authors: Who They Were and Are (1927), This book shows how the book “Acts and Monuments, or Book of Martyrs,” by John Foxe, made possible most of the great works of genius which followed it, which themselves were written and composed by a very few people operating under various pseudonyms.  Contents:  William Shakespeare, Henry Wriothesley, Robert Devereux, William Herbert, Ben Jonson, Mary Stuart, Rudyard Kipling, Alfred Tennyson, Sir Hall Caine, Edgar Allen Poe, Samuel L. Clemens, Shakespeare’s grave and monument; Shakespeare’s wall monument. 314 pages, ISBN 0766131564, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131564&bfmtype=book
Noble, Miriam, Golden Rules of World Religions (1931), A study in words and pictures. This brief study of Golden Rules throughout the world is illustrated by art motifs selected from the art of the people or religions represented in each chapter. These pieces of art were chosen for their ethical relation to the thought of the people and for their value to the student, because of the form and meaning inherent in each. 70 pages, ISBN 0766142078, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142078&bfmtype=book
Noble, Richard B., Rhythmic Breathing Plus Olfactory Nerve Influence on Respiration (1908), Contents: The Chemistry of Breath; Olfactory Nerve Influence on Respiration; Better Lung Development for Children; First Aid for Prevention of Catarrh and Pulmonary Affections; The Cellular Process of Body Building; Simplified Dietetics; Obesity, Cause and Prevention; Voice Building; Origin of Music; Controlled Breathing; Rhythm and Contour Culture; First Aid to Longevity; Introduction to Exercises. 206 pages, ISBN 1564598357, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598357&bfmtype=book
Nolan, Preston M., Business First (1928), The author states that the man who reads this little book does so at his own risk. No apology is offered for his disagreement, no excuse for mistaken conclusions. It is confessedly a one-man opinion. Contents: advertising; age mechanical; the banker; big business; building; capital and labor; city life; competition; credit; cultivate humanity; dependability; details; disloyalty; efficiency; equality; essence of the contract; excuses; friendships; the gentleman; the goal; health. 58 pages, ISBN 0766159647, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159647&bfmtype=book
Nomad, Ali, Cosmic Consciousness: The Man-God Whom We Await (1913), Contents: The New Birth; Man’s Relation to God and to His Fellow Men; Areas of Consciousness; Self-Ness and Selflessness; Instances of Illumination and its After Effects; Examples of Cosmic Consciousness, Who Have Founded New Systems of Religion; Moses; Gautama; Jesus; Paul;Mohammed; Swedenborg; Modern Examples; Illumination as Expressed in the Poetical Temperament; methods of Attainment. 316 pages, ISBN 1564598969, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598969&bfmtype=book
Nonesuch Edition, The, Apocrypha (1611), Apocrypha means hidden, secret, or esoteric.  This is the most famous and popular translation of the mystical lore contained in or omitted from the bible.  Contents: Esdras; Tobit; Judith; Esther; Solomon; Ecclesiasticus; Baruch; Song of the Three Holy Children; History of Susanna; History of Bel and the Dragon; Prayer of Manasses; Book I and II of the Maccabees. 244 pages, ISBN 1564595676, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595676&bfmtype=book
Norfleet, J. Frank, Norfleet, This work contains the actual experiences of J. Frank Norfleet, a Texas rancher, and his 30,000 mile transcontinental chase after five confidence men. This true story takes the reader from the Atlantic to the Pacific in Norfleet’s four year chase after a gang of international swindlers. Prior to his contact with this gang, Norfleet had been a man of peace, with kindest feeling toward all humanity and malice toward none. This is a wonderful adventure which will keep the reader enthralled. 366 pages, ISBN 076614769X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614769X&bfmtype=book
Normand, Charles, Emerald of the Incas (1917), A story of the Peruvian Sierras. Contents: adventures of a might watchman; disagreeable excursion; long live the Inca Papa-Capac; find the emerald; abduction of Candida; senora’s army; lost in the snows of the Crucero; Inca or god father; anger of Inti-Churi; batter of the Plaza Manor; miraculous escape of Si Sing; Si Sing as chef de cuisine; Chinaman among the Rabonas;  in which we again see Candida; Si Sing meets Senora Bustamente; at the entrance to the Holy Quebrada; soul of Manco-Capac; eve of the sacrifice; poor Candida; rescued by Papa-Capac; mysterious stairway; subterranean temple and the sacred emerald; supreme expiation. 232 pages, ISBN 076614724X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614724X&bfmtype=book
Norris, A.G.S., Transcendental Astrology, Contents: principles and tabulations of values; reason why of the planetary numerals; planetary symbolism; the seven worlds; lessons of the signs; survey of the vibrations of spirit and vibration of matter; linking the soul to the astrological chart; linking the calendar with planetary vibrations; rules for scientific delineation; an example delineation.  With 44 illustrations. 304 pages, ISBN 0766134385, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134385&bfmtype=book
Norris, Henry Hadley, Principles of the Jesuits, Developed in a Collection of Extracts from their Own Authors to which are Prefixed a Brief Account of the Origin of the Order and a Sketch of its Institute.  Murder, deceit, intrigue, political chicanery, bribery, and any other means are all totally accepted, used, and openly practiced by the Jesuits.  This book exposes them for what they are and what they do—all in the name of God!  Discover for yourself the noxious influence of the spiritual tyranny and deception that has plagued the world for centuries and has caused the torture, imprisonment, and murders of countless people. Read about their unscrupulous means in their own words! 300 pages, ISBN 1564592928, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592928&bfmtype=book
Norris, John, Account of Reason and Faith in Relation to the Mysteries of Christianity (1697), Mr. Norris, in writing to Henry Lord of Colerane, states the following with regard to this treatise. Your Lordship’s learning and knowledge in matters of religion and sincerity in the belief and profession of its sacred articles are both so well known, that I cannot be supposed to present this book to your Lordship with a design to instruct you in the former, or settle and confirm you in the latter. There are indeed but too many in the world to whom it may be necessary upon those accounts, but all that I intend in reference to your Lordship by it is only to express my reverence and respect for your good worth and goodness and my grateful acknowledgments for that particular share and interest I have had in your favors. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 368 pages, ISBN 0766167844, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167844&bfmtype=book
Norris, John, Christian Blessedness Or Discourse Upon the Beatitudes (1690), This volume contains a set of select discourses upon the Beatitudes. The subjects themselves are as great and noble as any perhaps that occur in all practical divinity, being the prime and capital aphorisms of our Savior’s excellent Sermon upon the Mount and contains the fundamental principles of all Christ’s practical instructions, and of a true Christian temper and life. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 500 pages, ISBN 0766167410, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167410&bfmtype=book
Norris, John, Letters Concerning the Love of God Between the Author of the Proposal to the Ladies and Mr. John Norris (1695), Wherein Mr. Norris’ late discourse, showing that it ought to be entire and exclusive of all other loves, is further cleared and justified. The subject of this correspondence is the best and greatest that the thought of an intelligent creature can possibly exercise itself about the love of God. These letters are philosophical and divine. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 358 pages, ISBN 0766168778, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168778&bfmtype=book
Norris, John, Reason and Religion Or The Grounds and Measures of Devotion (1789), Mr. Norris considers this treatise from the nature of God and the nature of man, in several contemplations, with exercises of devotion applied to every contemplation. There being nothing of greater consequence to the highest interest of man, than the knowledge of God and himself, Mr. Norris though he could not better employ his solitude, either for his own or for the world’s advantage than in exercising his contemplations upon these two great and important subjects: the nature of God and the nature of Man. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 282 pages, ISBN 0766169065, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169065&bfmtype=book
Norris, John, Theory and Regulation of Love: A Moral Essay (1688), The subject of these contemplations is love: A thing that has employed many curious pens to little purpose, and has been perhaps the most and withal the worst written upon of any subject of the world, to which are added letters philosophical and moral between the author and Dr. Henry More.  Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 212 pages, ISBN 0766169626, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169626&bfmtype=book
Northrop, Henry Davenport, Character Sketches for Boys and Girls (1899), Or success and how to win it, being a vast treasury of the noblest truths and wisest maxims for the instruction and self-improvement of the young: showing the true aims and objects of life, together with a gallery of portraits and biographies of successful men and women. This book is a practical treatise on how to build character and whom to emulate. 504 pages, ISBN 0766156257, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156257&bfmtype=book
Northrop, Henry Davenport, Thrilling Tales of American Pioneers (1909), Found in this volume are graphical accounts of men whose daring deeds have given them worldwide fame. Heroes on land and sea. Pioneers and their celebrated exploits, such as Daniel Boone, Kit Carson, Fremont the Pathfinder, Lewis and Clarke, David Crockett. Great naval commanders such as John Paul Jones, Commodore Perry, Stephen Decatur, Admiral Farragut, Buchanan and Worden, Cushing, McDonough, Sergeant Jasper, etc. Embellished with copperplate etchings and line drawings. 268 pages, ISBN 0766170667, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170667&bfmtype=book
Norton, Charles Eliot, Historical Studies of Church Building in the Middle Ages: Venice, Siena, Florence (1902), This book discusses the history of church building throughout Venice, Siena and Florence in the Middle Ages. Contents: church building in the Middle Ages; Venice and St. Mark’s; Siena and Our Lady of the Assumption: beginning of the Duomo and the Battle of Montaperti, story of the Duomo after 1260; Florence and St. Mary of the Flower: church of Arnolfo, dome of Brunelleschi. Also contains appendices on documents relation to the Duomo of Siena and irregularities of construction in Italian buildings of the Middle Ages. 338 pages, ISBN 0766162192, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162192&bfmtype=book
Norton, Thomas, Ordinall of Alchemy (1929), Being a facsimile reproduction from Theatrum Chemicum Britannicum, written in 1652, with annotations by Elias Ashmole. The historian may find small value in the Ordinall as a chemical document, however its sprightliness of style, its somewhat archaic, yet not difficult, language, and its atmosphere of romance, combine to make it a delightful book to read. The Ordinall is written in Old English text. 116 pages, ISBN 0766158365, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158365&bfmtype=book
Norwood, Abraham, Acts of the Elders Commonly Called the Book of Abraham (1848), To which is appended a chapter from the Book of Religious Errors, with notes of explanation, calculated from the meridian of Rhode Island but will answer for the New England states. The reader may be assured that no language attributed to the “Elders” is in the least exaggerated; but in many cases, their expressions are softened down, especially their awfully familiar use of the names of the Deity. The author has endeavored to adhere carefully and strictly to the truth in all his statements. He has no evil intention towards anyone, although he has felt it a duty to expose “spiritual wickedness in high places,” and to “rebuke sharply,” those who cause the people to err. 162 pages, ISBN 0766167062, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167062&bfmtype=book
Notestein, Wallace, History of Witchcraft in England From 1558 to 1718 (1911), Contents: Beginnings of English Witchcraft; Witchcraft Under Elizabeth; Reginald Scot; Exorcists; James I and Witchcraft; Notable Jacobean Cases; Lancashire Witches and Charles I; Matthew Hopkins; Witchcraft During the Commonwealth and Protectorate; Literature of Witchcraft from 1603 to 1660; Witchcraft Under Charles II and James II; Glanvill and Webster and the Literary War Over Witchcraft 1660-1688; Final Declines; Close of the Literary Controversy. 458 pages, ISBN 0766179184, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179184&bfmtype=book
Numero, Power of Numbers, What is your lucky number? How to find the numbers that help you in your business and social life.  Explains how to use numerology, your personal number, definitions and explanations of each number, colors one should favor and Christian names and their numbers. 90 pages, ISBN 0766131297, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131297&bfmtype=book
Nutt, Alfred, Studies on the Legend of the Holy Grail, With special reference to the hypothesis of its Celtic origin. This book is a collection of studies. It does not profess to give an exhaustive or orderly account of the Grail romance cycle; it deals with particular aspects of the legend, and makes no pretense of exhausting even these. It seemed worthwhile to present the facts about the cycle with greater fullness. Nutt wished to give all who felt an interest in the line of investigation he opened up the opportunity of pursuing it further. 300 pages, ISBN 0766157040, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157040&bfmtype=book
O’Brien, Harriet E., Lost Utopias: A Brief Description of Three Quests for Happiness, Alcott’s Fruitlands, Old Shaker House and American Indian Museum (1929), This work contains a brief description of three quests for happiness, Alcott’s Fruitlands, Old Shaker House, and American Indian Museum rescued from oblivion, recorded and preserved by Clara Endicott Sears on Prospect Hill in the old township of Harvard, Massachusetts. Copiously illustrated throughout with gorgeous photos. 62 pages, ISBN 0766180875, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180875&bfmtype=book
O’Brien, Henry, Atlantis in Ireland (1834), The round towers of Ireland; or, the history of the Tuath-de-Danaans for the first time unveiled.  Illustrated.  Investigates the possibility that the the genius and virtue of the Irish found its source in Atlantians who inhabited Ireland and built the mysterious round towers of that island.  534 pages, ISBN 0766128938, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128938&bfmtype=book
O’Brien, Henry, Round Towers of Ireland Or History of the Tuath De Danaans (1898), The author’s object of this book is to prove that the round towers date from a more remote antiquity than is usually assigned to them; that they were erected long before Christianity reached these islands, and even before the date of the Milesian and Scandinavian invasions. In support of this view, he contrasts the materials, architecture and costliness of their construction with those of the early Christian churches usually found in their vicinity and accounts for the contiguity of the latter by stating that the Christian missionaries selected for the sites of their churches localities previously consecrated to religious use. 654 pages, ISBN 0766159256, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159256&bfmtype=book
O’Brien, Moore, Ainsworth, Madness in Ancient Literature (1924), The chief interest of this dissertation will lie in the study of the elevated representations of madness in literature of the grand manner; the popular, medical, cosmic and to a lesser extent, the social and legal aspects of the subject will be considered only as a contrast and background to the literary. Contents: popular conception of madness; medical conception; reverberations of the medical conception in literature; general attitude of comedy towards madness; madness in elevated literature, Homer and the deistic conception; Aeschylus; Sophocles and Bacchylides; Euripides; madness after the tragedians; Roman tragedians; Vergil; fury after Vergil; late Greek epic, Quintas Smyrnaeus; Nonnus; Seneca’s Hercules Furens; madness of mantic inspiration. 228 pages, ISBN 0766179117, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179117&bfmtype=book
O’Byrne, Cathal, From Green Hills of Galilee, In the present volume, Cathal O’Byrne struck out a new line of extraordinary interest and vitality. Simon the Cyrenian, the Roman soldier who lanced the Master’s side, the bride of Cana, Mary Magdalene, the Samaritan woman at the Well of Jacob, Pilate’s wife, and others are among the men and women who make but a brief appearance, each, in the Gospel narrative; and having performed their predestined parts in relation to the Savior, they are suffered to sink again into obscurity. Yet their significance in the divine ordinance is very great, and many a devout reader has doubtless wished that something more were known of their antecedents and of what happened to them in the sequel. This is where Mr. O’Byrne steps in and by a happy exercise of his imaginative powers, he provides us with what we may accept as a possible answer. 148 pages, ISBN 0766162095, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162095&bfmtype=book
O’Daniel, Victor F., First Disciples of Saint Dominic (1928), This volume was adapted and enlarged from Father Anthony Touron’s “Histoire Abregee des Premiers Disciples de Saint Dominique.” Father O’Daniel was faithful, as well as tireless, in his chosen field of labor; and he deserved well of Catholic historical literature. This product of his pen not only maintains the high standard of his other works, but also filled a long-felt want in the English language. It makes delightful, enriching and instructive reading. The lives of over fifty of Saint Dominic’s disciples are sketched in these pages. Without exception they lived holy lives, toiled with all their strength for the salvation of souls and died saintly deaths. 532 pages, ISBN 0766165817, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165817&bfmtype=book
O’Donnell, Elliot, Haunted Places in England (1919), In presenting this volume to the public, the author wishes to emphasize the fact that all the names of the people and houses mentioned in it (with the exception of the Syderstone hauntings), in connection with the hauntings, are fictitious. Contents: the chair; the head; cupboard; empty leash; dressing room; reticule; coombe; trunk, cough, Syderstone hauntings; green vapor; stepping stones; pines. 232 pages, ISBN 0766177890, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177890&bfmtype=book
O’Donnell, Elliott, Animal Ghosts Or Animal Hauntings and the Hereafter (1913), It is to testify to a future existence for animals and to create a wider interest in it that Mr. O’Donnell has undertaken to compile this book; and his object, he believes, can best be achieved in his own way, the way of the investigator of haunted places. The mere fact that there are manifestations of “dead” people proves some kind of life after death for human beings; and happily the same proof is available with regard to future life for animals; indeed there are as many animal phantasms as human - perhaps more; hence, if the human being lives again, so do his dumb friends. Contents: cats; dogs; horses and the unknown; bulls, cows and pigs; wild animals and the unknown; inhabitants of the jungle; birds and the unknown. 310 pages, ISBN 0766179397, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179397&bfmtype=book
O’Donnell, Elliott, Byways of Ghost Land (1911), Contents: Unknown Brain; Occult in Shadows; Obsession, Possession; Occult Hooligans; Sylvan Horrors; Complex Hauntings and Occult Bestialities; Vampires, Werewolves, Fox Women, etc.; Death Warnings and Family Ghosts; Superstitions and Fortunes; Hand of Glory, Bloody Hand of Ulster, Seventh Son, Birth Marks, Nature’s Devil Signals, Preexistence, The Future, Projection, Telepathy; Occult Inhabitants of the Sea and Rivers; Buddhas and Boggle Chairs. 250 pages, ISBN 076617929X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617929X&bfmtype=book
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Ogg, Frederic Austin, Chronicles of America Vol. 20: Reign of Andrew Jackson (1921), Volume 20 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Reign of Andrew Jackson contains a chronicle of the frontier in politics.  262 pages, ISBN 0766164217, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164217&bfmtype=book
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Oliver, Rev. George, Theocratic Philosophy of Freemasonry and Signs and Symbols Illustrated (1855), Twelve lectures on the speculative, operative, and spurious branches of Freemasonry.  Sample contents: Speculative Masonry examined under its denomination of Lux; View of speculative Masonry as a system of charity; Perfection to which operative or scientific Masonry was carried in the earliest times; Historical account of the origin, progress, and design of the spurious Freemasonry; On the origin of hieroglyphics; Exemplification of the symbols used in those spurious institutions which attained the most permanent celebrity in the Ancient World. Signs and Symbols Illustrated: All Seeing Eye; Serpent; Cherubim; Deluge; On the mysterious darkness of the third degree; Three Pillars, wisdom, strength and beauty; Masonic ladder; Point within a circle; Masonic apron; Government of the Lodge. 438 pages, ISBN 0766132749, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132749&bfmtype=book
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Pancoast, S., M.D., Kabbala: Or True Science of Light, An Introduction to the Philosophy and Theosophy of the Ancient Sages together with a chapter on Light in the Vegetable Kingdom; “This little volume, devoted to the True Science of Light, especially in its relations to life and health, and its applicability as a remedy in disease, is affectionately and respectfully dedicated by the author.”  S. Pancoast was a physician to H.P. Blavatsky.  Contents:  Ancient Ideas of Light and Heat; True Science of Light—Truths and Theories—What we Know, and What we Believe; Light Manifested in Atmospheric Electricity and in Terrestrial Magnetism; Material Forms and Vital Dynamics; Human Organism and its Vital Dynamics; Centres and Original Source of Vital Dynamics within the Human Organism, and the Great Actual Source; How to Assist Nature in Banishing Disease from the Human Organism; Light and its Rays Nature’s Own and Only Remedies for Disease—How to apply Light to the Human Organism; Light in the Vegetable Kingdom; Light the Sole Source of Life—Light the Developer of Material Forms—Forms Developed Solely to Manifest Life—Light Nature’s Means of Preserving Life—Hence, Light Nature’s Means of Banishing Disease by Restoring the Equilibrium that Constitutes Health. 318 pages, ISBN 1564591670, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591670&bfmtype=book
Papus (Dr. Gerard Encausse), Reincarnation: Physical, Astral and Spiritual Evolution, Papus, the famous French esoterist, is also the author of the widely read book Tarot of the Bohemians.  Contents:  Reincarnation, Definition; Reincarnation of the Astral Principles; Reincarnation of the Spiritual Principle; Love in the Astral World; The Return to Matter; The Mysteries of Birth; Abnormal Reincarnations; Social Life and Reincarnation; The Language of the Spirits; The Messengers of the Father; Reincarnation and Religions; Transmigration of Souls; Krishnaism and Buddhism; Human Reincarnation; Reincarnation and Hebrew Esoterism. 136 pages, ISBN 0922802106, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802106&bfmtype=book
Papus (Dr. Gerard Encausse), Tarot of the Bohemians: The Most Ancient Book in the World for the Use of Initiates (1914), Written by the famous Rosicrucian and Martinist, this book is a serious study of the occult Tarot.  Partial Contents: Introduction to the study of Tarot; The General Key to the Tarot; The Sacred Word; Esotericism of Numbers; Key to the Minor  and Major Arcana; Connection between the Major and Minor Arcana; Symbolism in the Tarot; History of the Symbolism of the Tarot;  Androgony; Cosmogony; General Transition; Summary of the Symbolical Tarot; Key to the Applications of the Tarot; Astronomic Tarot; Initiative Tarot; Kabalistic Tarot; Authors who have interested themselves in the Tarot; Divining Tarot. Preface by A.E. Waite. 394 pages, ISBN 0766103676, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103676&bfmtype=book
Papus (Dr. Gerard Encausse), What is Occultism? A Philosophical and Critical Study (1913), Trans. by Fred Rothwell. Occultism Defined; Occultism from the Philosophical Point of View; Ethics of Occultism; Aesthetics of Occultism; Theodicy; Sociology; Practice of Occultism or Magic; Occultism and Philosophy. 112 pages, ISBN 0766107647, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107647&bfmtype=book
Paracelsus, Theophrastus, Archidoxes of Magic, Of the Supreme Mysteries of Nature; of the Spirits of Planets; Secrets of Alchemy; Occult Philosophy; Signs of the Zodiack, Magical Cure of Diseases; and Celestial Medicines; Partial Contents:  Of Simple Fire; Multiplicity of Fire; The Metals of the Planets; Spirit of the Sun; Moon, Venus, Mars, Jupiter, Saturn; Of Tinctures how they are made; Conjunction of Male and Female; To make the Furnace; To place the Fire; The Red Colour; Of Consecrations; Of Ceremonies Magical; Of Conjurations; Supernatural Diseases must have Supernatural Cures; Visions and Dreams; Dreams natural and Supernatural; Of Imagination; Of Hidden Treasure; The Abuse of Magick; Preservatives against Witchcraft; Manner of helping persons bewitched; Of the mystery of the twelve Signs; Celestial Medicines. 184 pages, ISBN 1564591719, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591719&bfmtype=book
Parallax, Earth Not a Globe (1881), An experimental inquiry into the true figure of the Earth, proving it a plane, without orbital or axial motion, and the only known material world; its true position in the universe, comparatively recent formation, present chemical condition, and approaching destruction by fire, etc. A treatise on Zetetic astronomy. Illustrated. 440 pages, ISBN 0766149455, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149455&bfmtype=book
Paramananda, Swami, Concentration and Meditation (1912), Concentration; Meditation; Aids to meditation; Super conscious vision; Practical Hints. 112 pages, ISBN 0766106365, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106365&bfmtype=book
Paramananda, Swami, Emerson and Vedanta (1918), The purpose of the lectures was to set forth the striking similarity between the writings of Emerson and the sacred teachings of the East.  Deep students of Vedic ideals have long regarded Emerson as an inspired interpreter of these ideals to the West.  It has always been one of the chief aims of the present author to show the fundamental harmony underlying all phases of higher thought.”  Contents: Emerson and Vedanta; Karma and Compensation; Atman and Over-soul; Emerson and Hindu Classics. 112 pages, ISBN 076610284X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610284X&bfmtype=book
Paramananda, Swami, Vigil (1923), Paramananda’s mystical poem. True poetry should have three beauties: beauty of form, beauty of thought, and beauty of spirit.  Most poems do not go beyond beauty of thought for the third or mystical beauty is possible only to those who have experienced the divine. 114 pages, ISBN 0766103226, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103226&bfmtype=book
Paramananda, Swami, Way of Peace and Blessedness, This work is chiefly made up of extracts from letters, hence the living, personal note that sounds through its pages. The lessons taught herein will help one find his way of peace and blessedness. This must be the way of consecrated service to a lofty ideal, through unwavering trust, purity of heart and steadfast devotion. To follow it, one must rouse the soul from its slumber of ignorance or indifference and make it feel the reality of God and the spiritual life. 106 pages, ISBN 0766144607, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144607&bfmtype=book
Parananda, Sri, Eastern Exposition of the Gospel of Jesus According to St. John Being an Interpretation Thereof (1902), The text in St. John - “He that is of God heareth the Words of God” - should be ever remembered as a caution against judging hastily of the sayings or writings of the servants of God. Their words relating to matters of spiritual experience are true, and if persons who have only worldly experience cannot understand them, it is because their spirit is wanting in maturity. 324 pages, ISBN 0766177629, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177629&bfmtype=book
Parchment, S.R., Ancient Operative Masonry and the Mysteries of Antiquity, Contents: Astrology in Masonry; Egyptian Masonry; Magic One of the Aspects of Masonry; Magic Among Men of Culture; Magic Among the Uncultured Races; Prayer a Magic Invocation; the Will—The First Arcanum of Magical Initiation; The Positive Path; Freemasonry and Catholicism; Masonry and the Rosicrucian Fellowship; Mystic Masonry. 208 pages, ISBN 1564597911, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597911&bfmtype=book
Parchment, S.R., Astrology Mundane and Spiritual (1933) Vol. 1, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) One of the most comprehensive books on astrology available! A textbook giving a brief resume of cosmogenesis and anthropogenesis; complete instructions for casting, progressing and reading the horoscope, with 26 example horoscopes illustrating the diagnosis of disease by means of star chemistry. 490 pages, ISBN 0766126587, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126587&bfmtype=book
Parchment, S.R., Astrology Mundane and Spiritual (1933) Vol. 2, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) One of the most comprehensive books on astrology available! A textbook giving a brief resume of cosmogenesis and anthropogenesis; complete instructions for casting, progressing and reading the horoscope, with 26 example horoscopes illustrating the diagnosis of disease by means of star chemistry. 420 pages, ISBN 0766126595, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126595&bfmtype=book
Parchment, S.R., Just Law of Compensation, Contents: General Discussion of the Law of Compensation; Religion and Its Effect Upon Human Evolution; A Consideration of the Law of Mind; A Narrative of Personal Experiences with the Law. 112 pages, ISBN 1564596796, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596796&bfmtype=book
Parchment, S.R., Middle Path—the Safest: The Religion of Head and Heart, Evolution has brought us down to this material plane that we may learn valuable lessons. The experiences we are garnering are qualifying us to enter greater and more sublime fields of activity. It is hoped that this little volume will convey another message that truth is not limited to any special sect; hence whoever subscribes to the creeds and dogmas of organization, automatically shuts off his power for independent thought. 124 pages, ISBN 1564597903, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597903&bfmtype=book
Parchment, S.R., Steps to Self-Mastery, Contents:  Words of Warning; The Way of Attainment; Spiritual Psychology; Effects of Our Desires and Emotions; The Great Mile Post; The Law of Consequence; The Challenge; Spiritual Astrology; The Coming Force and Race; Mystic Masonry; The Mystery of the Cleansing Blood; Diagrams. 224 pages, ISBN 1564596273, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596273&bfmtype=book
Pareto, Vilfredo, Mind and Society Vol. 1 (1935), Volume 1 of 4. Non-logical Conduct. This work is a translation of Pareto’s Trattato di Sociologia Generale. Religion, politics, history, morals, philosophy, science, individual psychology, group psychology, logic, sentiment, thought, art - in a word the whole complex of relations between the individual and the group to which he belongs, the whole problem of the relations of the human mind to the society in which it is laced, the whole question of the relation of the ideal and the practical, are dealt with in this work in a manner that is altogether novel, and conclusions are reached that challenge all faiths, convictions, beliefs, and force the reader to a new orientation of his whole intellectual life. 518 pages, ISBN 0766151476, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151476&bfmtype=book
Pareto, Vilfredo, Mind and Society Vol. 2 (1935), Volume 2 of 4. Theory of Residues. This work is a translation of Pareto’s Trattato di Sociologia Generale. Religion, politics, history, morals, philosophy, science, individual psychology, group psychology, logic, sentiment, thought, art - in a word the whole complex of relations between the individual and the group to which he belongs, the whole problem of the relations of the human mind to the society in which it is laced, the whole question of the relation of the ideal and the practical, are dealt with in this work in a manner that is altogether novel, and conclusions are reached that challenge all faiths, convictions, beliefs, and force the reader to a new orientation of his whole intellectual life. 392 pages, ISBN 0766151484, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151484&bfmtype=book
Pareto, Vilfredo, Mind and Society Vol. 3 (1935), Volume 3 of 4. Theory of Derivations. This work is a translation of Pareto’s Trattato di Sociologia Generale. Religion, politics, history, morals, philosophy, science, individual psychology, group psychology, logic, sentiment, thought, art - in a word the whole complex of relations between the individual and the group to which he belongs, the whole problem of the relations of the human mind to the society in which it is laced, the whole question of the relation of the ideal and the practical, are dealt with in this work in a manner that is altogether novel, and conclusions are reached that challenge all faiths, convictions, beliefs, and force the reader to a new orientation of his whole intellectual life. 554 pages, ISBN 0766151492, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151492&bfmtype=book
Pareto, Vilfredo, Mind and Society Vol. 4 (1935), Volume 4 of 4. General Form of Society. This work is a translation of Pareto’s Trattato di Sociologia Generale. Religion, politics, history, morals, philosophy, science, individual psychology, group psychology, logic, sentiment, thought, art - in a word the whole complex of relations between the individual and the group to which he belongs, the whole problem of the relations of the human mind to the society in which it is laced, the whole question of the relation of the ideal and the practical, are dealt with in this work in a manner that is altogether novel, and conclusions are reached that challenge all faiths, convictions, beliefs, and force the reader to a new orientation of his whole intellectual life. 608 pages, ISBN 0766151506, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151506&bfmtype=book
Parker, E., Astrology and Its Practical Application (1927), Contents: Synthetic Account of the Zodiacal Signs; The Twelve Houses of the Horoscope; the Planets; How to Calculate a Horoscope; Specimen of Calculating a Horoscope; How to Judge the Nativity; The Twelve Signs Ascending; The Planets in the twelve Signs; The Planets in the twelve Houses; the Part of Fortune in the Twelve Hoses; Aspects of the Planets; How to Calculate a Progressive Horoscope; How to Judge a Progressed Horoscope; the Directions; The Transits of Jupiter, Saturn, Uranus and Neptune; The Progressed Moon through the Twelve Hoses; The Transits of Mars, Jupiter and Saturn Through the Twelve Houses; Tables of Logarithms, Sins, and Planets. 210 pages, ISBN 1564598306, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598306&bfmtype=book
Parker, Francis W., Talks on Pedagogics (1894), An outline of the theory of concentration. The discussion of the doctrine of concentration presented in this book is the outcome of work done in the Cook County Normal School. Contents: the child; central subjects of study; form as a mode of judgment; number and its relation to the central subjects; what can be done with numbers; attention; observation; language and the hearing language; reading and its relations to the central subjects; modes of expression; unity of expressive acts; acquisition of the forms of thought expression; speech and writing; school government and moral training; summary of the doctrine of concentration; democracy and education. 510 pages, ISBN 0766162338, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162338&bfmtype=book
Parker, H., Village Folktales of Ceylon Vol. 1 (1910), Volume 1 of 3. The stories found in these volumes are practically literal translations of the written Sinhalese originals. Parker’s aim was to present them as nearly as possible in the words in which they are related in the villages of Ceylon. The only liberty of any importance the author took was the insertion of an occasional word or phrase where it was evidently omitted by the narrator, or was necessary in order to elucidate the meaning, or complete the sense. All these tales were collected by Parker, although he only wrote down a very limited number from dictation. All the rest were written for him in Sinalese by the narrators themselves, or by other villagers employed to collect them, who wrote them just as they were dictated. 402 pages, ISBN 0766162265, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162265&bfmtype=book
Parker, H., Village Folktales of Ceylon Vol. 2 (1910), Volume 2 of 3. The stories found in these volumes are practically literal translations of the written Sinhalese originals. Parker’s aim was to present them as nearly as possible in the words in which they are related in the villages of Ceylon. The only liberty of any importance the author took was the insertion of an occasional word or phrase where it was evidently omitted by the narrator, or was necessary in order to elucidate the meaning, or complete the sense. All these tales were collected by Parker, although he only wrote down a very limited number from dictation. All the rest were written for him in Sinalese by the narrators themselves, or by other villagers employed to collect them, who wrote them just as they were dictated. 472 pages, ISBN 0766162273, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162273&bfmtype=book
Parker, H., Village Folktales of Ceylon Vol. 3 (1910), Volume 3 of 3. The stories found in these volumes are practically literal translations of the written Sinhalese originals. Parker’s aim was to present them as nearly as possible in the words in which they are related in the villages of Ceylon. The only liberty of any importance the author took was the insertion of an occasional word or phrase where it was evidently omitted by the narrator, or was necessary in order to elucidate the meaning, or complete the sense. All these tales were collected by Parker, although he only wrote down a very limited number from dictation. All the rest were written for him in Sinalese by the narrators themselves, or by other villagers employed to collect them, who wrote them just as they were dictated. 486 pages, ISBN 0766162281, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162281&bfmtype=book
Parkhurst, Frederic A., Symbols (1917), During years of experience with all forms of symbols, Parkhurst developed the system herein described. It has been in continuous use, wholly or in part, in various industrial establishments for many years. Only a sufficient number of examples are given to convey clearly to the reader how different variations may be worked out to suit any particular case. The system is sufficiently flexible to meet all requirements in any kind of business or profession. 174 pages, ISBN 0766154939, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154939&bfmtype=book
Parkinson, Thomas, Yorkshire Legends and Traditions As Told By Her Ancient Chroniclers, Her Poets and Journalists (1888), Contents: legends and traditions connected with the early history of Yorkshire; legends and traditions of abbeys and of monastic life; legends of satanic agency; bargest and ghost legends; legends and traditions of Mother Shipton; legends of dragons and other serpentine monsters; legends and traditions of battles and battlefields; legends of wells, lakes, etc.; miscellaneous legends.  256 pages, ISBN 0766163067, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163067&bfmtype=book
Parry, J.H. Publishers, Book of Jasher Referred to in Joshua and Second Samuel (1887), Faithfully translated from the Original Hebrew into English. “Is it not written in the book of Jasher: Joshua x. 13.  The Book of Jasher is one of the sacred books which should have been included among the other books of the Bible but which was omitted as were many other books.  We sell two different editions of this book and both compliment the other. 272 pages, ISBN 0766102602, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102602&bfmtype=book
Parsons, Albert Ross, New Light from the Great Pyramid (1893), The astronomico-geographical system of the ancients recovered and applied to the elucidation of history, ceremony, symbolism, and religion, with an exposition of the evolution from the prehistoric, objective, scientific religion of Adam Kadmon, the macrocosm, of the historic, subjective, spiritual religion of Jesus Christ, the microcosm. 534 pages, ISBN 0766144135, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144135&bfmtype=book
Parsons, Albert Ross, Parsifal:  The Finding of Christ Through Art or Richard Wagner as Theologian, The author assertes that the spirit of Christianity and of Music alike was love and hence drew the conclusion that their essential spirit was the same and  that music dispelling external things, brought the soul of man into direct and powerful communion with God. 112 pages, ISBN 1564593681, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593681&bfmtype=book
Parsons, Robert, Jesuit’s Memorial for the Intended Reformation of England Under Their First Popish Prince (1690), The author was encouraged to set forth these treatises by two points which for many years he was persuaded in. The first, that God will most certainly at his time appointed restore the realm of England to the Catholic faith again, as may appear by the evidence hand he holdeth now in the work. The other, that England being once converted, may be made the spectacle of all the world, and an example of perfection to all other Catholic countries. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 344 pages, ISBN 0766168093, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168093&bfmtype=book
Parsons, Theophilus, Infinite and The Finite (1872), Whatever exists was created, excepting the Creator. If we go up with the ascending series of cause and effect, when we come to the summit we find that which was not caused; for if it were caused, we must go a step further to find its cause. And that which is at the summit, and is itself not caused, has the whole series below it, and must be the cause of all causation. The totality of being consists of Creator and created. 186 pages, ISBN 0766151131, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151131&bfmtype=book
Parsons, Wilfrid, Mexican Martyrdom, This book is an attempt to illustrate by a recital of facts the nature of a struggle that has gone on in a neighboring country. It is not a controversial work, still less is it a work of scholarship on the Mexican situation. It is not a historical account of all Mexican events. It is designed to give the reader as vivid a picture as possible of how the Mexican people have lived during that time, particularly if they took sides with the Church in the struggle. Contents: dilemma; challenge; defiance; Father Pro; hidden shepherds; veiled heroines; three months; solution? meditation at Tepozotlan; political interlude; picking up the threads; splendor before the storm; catacombs; deadlock; rivalry; kaleidoscope; doom and verdict; decency says farewell. 312 pages, ISBN 0766172465, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172465&bfmtype=book
Parton, James, Captains of Industry (1890), Or men of business who did something besides making money, a book for young Americans. Presented in this volume are examples of men who shed luster upon ordinary pursuits, either by the superior manner in which they exercised them or by the noble use they made of the leisure which success in them usually gives. 418 pages, ISBN 0766156508, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156508&bfmtype=book
Parton, James, Caricature and Other Comic Art in All Times and Many Lands (1878), This volume contains a greater variety of pictures of a comic and satirical cast than anything before the book was published.  Many nations are represented in it, both ancient and modern, pagan and Christian, as well as most of the names identified with art of this nature.  It contains well over 200 fascinating illustrations, and details how this type of art has progressed in diverse societies throughout time. 342 pages, ISBN 0766137430, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137430&bfmtype=book
Pascal, Blaise, Provincial Letters Containing an Exposure of the Reasoning and Morals of the Jesuits to Which is Added a View of the History of the Jesuits (1828), A society, which at one period extended its influence to the very ends of the earth, and proved the main pillar of the papal hierarchy, which not only wormed itself into almost absolute power, occupying the high places, and leading captive the ecclesiastical dictator of the world, must be an object of some curiosity to the inquisitive mind. 322 pages, ISBN 0766178382, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766178382&bfmtype=book
Pater, Walter, Marius the Epicurean: His Sensations and Ideas (1914), This book contains Volumes 1 and 2 of the original work. Less prosperous in fortune than at an earlier day there had been reason to expect, and animating his solitude, as he read eagerly and intelligently, with the traditions of the past, already he lived much in the realm of the imagination, and became betimes, as he was to continue all through life, something of an idealist, constructing the world for himself in great measure from within, by the exercise of meditative power. Contents: religion of Numa; white nights; change of air; tree of knowledge; golden book; euphuism; pagan end; animula vagula; new cyrenaicism; on the way; most religious city in the world; divinity that doth hedge a king; mistress and mother of palaces; manly amusement. 476 pages, ISBN 0766170969, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170969&bfmtype=book
Paterson, W.P., Rule of Faith (1912), The Baird Lecture for 1905. This book has a certain definiteness of purpose as a study in the Prolegomena to Dogmatics. The short title which is not adopted is one which was naturalized both in Patristic and Protestant theology, and the phrase has had a variety of scope which makes it legitimate to use it to cover the discussions alike as to the seat and the substance of doctrine. 448 pages, ISBN 0766150712, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150712&bfmtype=book
Paton, Chalmers I., Freemasonry and Its Jurisprudence (1872), According to the ancient landmarks and charges, and the constitutions, laws, and practices of Lodges and Grand Lodges. Chalmers was most careful in gathering all the oldest and best authorities on this subject, having consulted the ablest writers, home and foreign, on the history and principles of Freemasonry from the earliest records down to the present time. 416 pages, ISBN 0766157911, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157911&bfmtype=book
Paton, Chalmers I., Freemasonry: Its Symbolism, Religious Nature and Law of Perfection, Nothing contained within this book is exclusively applicable to Freemasonry. Its principles are everywhere and it is adapted to all the world, accordingly extending all over the world where civilization extends. The same symbols can be found everywhere, with the same meaning and for the same purposes. There is no subject within this volume which is not of equal interest to the members of the Brotherhood in one part of the world as in another. 508 pages, ISBN 0766142019, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142019&bfmtype=book
Paton, Chalmers I., Freemasonry: Its Two Great Doctrines, The Existence of God and A Future State (1878), The author was induced to prepare the present work for publication because it is a notable fact that at the present time many of the most dangerous assaults against Christianity are directed against the first truths of the existence of God and of a future state. The truth of this statement made is sufficiently well known to all educated and intelligent men. A melancholy fact it is that men boastful of their attainments in science and philosophy should seek to degrade themselves and all mankind to a mere highest place among brutes. What the moral effects would be if their teaching should prevail amongst the masses of mankind, history afford evidence in its darkest and most terrible passages. Paton sought to oppose their error by direct evidence of the truth. 372 pages, ISBN 0766153983, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153983&bfmtype=book
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Peeke, Margaret B., Born of Flame (1892), A fantastic story from a woman who traveled in India, Tibet, and elsewhere! Contents: Doctor and Patient; The Fatal Secret; Hugo Dana; The Letters; The Moon and Earth; In Nature’s Arms; Tim Olecraft’s Story; The Ghost Hunt; A Necessary Link; The Invisible Power; An Interlude; What is Truth; The Dawning of the Morning; Thy Pygmy Hunt; Love and Life; The Consumption. 300 pages, ISBN 1564598365, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598365&bfmtype=book
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Phin, John, Seven Follies of Science (1906), A popular account of the most famous scientific impossibilities and the attempts which have been made to solve them, so which is added a small budget of interesting paradoxes, illusions and marvels. The author presents a simple account of the problems which have occupied the attention of the human mind since the beginning of time in a method utilizing simple language and avoiding the use of mathematical formula. 188 pages, ISBN 0766141969, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141969&bfmtype=book
Photiades, Constantin, Count Cagliostro: An Authentic Story of a Mysterious Life, Of the amazing and mysterious personality of Cagliostro, the riddle has never yet been satisfactorily solved. Approaching from a new angle this most baffling of all the problems of biography, the author gives the reader a penetrative study of this enigmatic figure. He does not succeed  in dispelling the mystery: it eluded even Photiades’ unrivaled thoroughness of research. While meticulously accurate in historical detail, this most astonishing of careers is made the subject of an imaginative recreation in which is combined the fascination of a thriller with the charm of romance. 288 pages, ISBN 0766157776, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157776&bfmtype=book
Phylos the Thibetan, Dweller on Two Planets or the Dividing Way (1920), Frederick S. Oliver claimed he transcribed this work under the guidance of a spirit call “Phylos the Thibetan” in 1866.  Whether viewed as occult fiction or automatic writing it remains an interesting treatise on Atlantis, reincarnation and karma. 436 pages, ISBN 1564597156, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597156&bfmtype=book
Phylotus, Esoteric Masonry or the Storehouse Unlocked, The mention of the word Masonry, to the ordinary mind, suggests a body of men possessing certain secrets, which, to the uninitiated, are full of wonder.  Should I here announce to the Masonic world that they, as an organization, have not in their possession THE secret for which all their rite and symbolism stands, they would be justly startled.  But such is the fact.  It is not the purpose of this work to review Masonry as to its origin, etc., but to interpret its hidden mystic meaning to those ‘Who have made proficiency and been duly passed.’  By some I shall perhaps be thought a madman, by some as too vague for clear understanding, and by some as undertaking the impossible.  To all, I humbly ask a close and sincere study of these pages; and, I have reason to believe, that if you will pursue this course, you will discover the ‘LIGHT’ which you have so fondly dreamed in your possession. 112 pages, ISBN 1564591905, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591905&bfmtype=book
Phylotus, Private Lessons: Interpreting the Inner Meaning of Masonry, Written by the Author of “That Man up North” and “The Seed of Abraham”  this highly esoteric Masonic book is recommended reading for all Masons and occult students of the western mystery traditions. 112 pages, ISBN 1564598454, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598454&bfmtype=book
Phylotus, That Man Up North, The story reveals how Phylotus was initiated into the Great White Brotherhood. 112 pages, ISBN 0766101215, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101215&bfmtype=book
Pick, Bernard, The Cabala: Its Influence on Judaism and Christianity (1913), Although the Cabala belongs to the past, it demands our attention on account of the interest taken in it by such men as Raymond Lully, John Reuchlin and others. Contents: Name and origin of the Cabala; development of the Cabala in the pre-Zohar period; Book of Zohar or splendor; the Cabala in the post-Zohar period; most important doctrines of the Cabala; Cabala in relation to Judaism and Christianity. 122 pages, ISBN 0766135667, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135667&bfmtype=book
Pick, Rev. Bernhard, Paralipomena: Remains of Gospels and Sayings of Christ (1908), Partial Contents: Gospel According to the Hebrews; Gospels of: Ebionites, Egyptians, Thomas, Philip, Eve, Peter; Fayum Fragment; Coptic Gospel; Scattered Sayings; Apocalypse of Peter. 176 pages, ISBN 0766127036, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127036&bfmtype=book
Pickering, William, Incidents of the Apostolic Age in Britain (1844), The writer trusts, that in referring to the subject of the apostolic age, sacred persons and sacred things have been treated with becoming caution and reserve. It has been his wish to affirm nothing that is doubtful, to make free with nothing connected with religion; but to hint at the incidents of the apostolic age in the spirit of his motto. 298 pages, ISBN 0766172325, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172325&bfmtype=book
Pierson, A.T.C., Traditions of Freemasonry and Its Coincidences with the Ancient Mysteries (1865), Discusses the meaning behind the ritual.  Contents: Entered Apprentice; Fellow Craft; Master Mason; Past Master; Most Excellent Master; Royal Arch. 384 pages, ISBN 156459534X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459534X&bfmtype=book
Pietsch, Karl, Spanish Grail Fragments Vols. 1 and 2 (1924), El libro de Josep Abarimatia la estoria de Merlin Lancarote. Volume 1 - Texts; Volume 2 - Commentary. Early manuscripts, dating as far back as the 14th century, figure in this interesting edition of the Spanish Grail Fragments edited from the unique manuscript. Volume 1 contains, besides the actual Spanish texts, introductory and supplementary chapters. In these the author extends his former investigations concerning the relation of the Fragments to other versions of the legend such as El Balador del sabio Merlin and La Demanda del Sancto Grail. Volume 2 is in English and contains the most extensive commentary that has yet been published on a single Old Spanish text. The notes are of a text critical, grammatical and lexicographic nature, and form a valuable contribution to the knowledge of Old Spanish. 402 pages, ISBN 0766179648, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179648&bfmtype=book
Pike, Albert , Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, This volume contains the Constitutions and Regulation of 1762; Statutes and Regulation of Perfection, and other degrees; Vera Instituta Secreta et Fundamenta Ordinis of 1786; the Secret Constitutions of the 33d Degree, with the Statutes of 1859, 1866, 1868, 1870 and 1872, of the Supreme Council for the Southern Jurisdiction. 464 pages, ISBN 0766162052, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162052&bfmtype=book
Pike, Albert, Book of the Words, Here’s Pike at his best!  Masonry is permeated with powerful symbolism—both verbal and pictorial—that arouses the mental, spiritual, and intellectual life of those who use them.  This extremely interesting study, once limited to 150 copies, gives the correct spelling of, and analyzes all the “significant words” (pass words, etc.) in, the Scottish Rite from the 1st through 30th degrees inclusive.  In addition to being an etymological dictionary Pike explains WHY any given word was chosen for a given degree thereby revealing THE HIDDEN SYMBOLISM OF EACH WORD.  Illustrated and highly recommended! 178 pages, ISBN 1564591611, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591611&bfmtype=book
Pike, Albert, Digest Index of Morals and Dogma (1909), This digest of the contents of Brother Albert Pike’s monumental work “Morals and Dogma,” the text book of the Ancient and Accepted Scottish Rite for the southern jurisdiction, grew out of the desire of Hugo to have an index of the contents for his own use as the presiding officer of each of the Scottish Rite Bodies in Duluth, Minnesota. 226 pages, ISBN 0766142442, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142442&bfmtype=book
Pike, Albert, Esoteric Work of the 1°-3°, According to the Ancient and Accepted Scottish Rite, The missing secret sections of Pike’s 1872 Craft ritual, “The Porch and the Middle Chamber.  The Book of the Lodge.” For the first time the authentic Secret Work is now available for the Scottish Rite version of the Blue degrees.  This book merges both missing books into one and deciphers them for the first time.  If you own our “Porch and the Middle Chamber: The Book of the Lodge,” this book is a must. 112 pages, ISBN 1564599922, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599922&bfmtype=book
Pike, Albert, Evil Consequences of Schisms and Disputes for Power in Masonry and of Jealousies and Dissensions Between Masonic Rites (1858), This message is for today’s Mason. Delivered by Special Request Before the M.W. Grand Lodge of Louisiana at its Forty-sixth Annual Communication. 112 pages, ISBN 076610107X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610107X&bfmtype=book
Pike, Albert, Ex Corde Locutiones:  Words from the Heart Spoken of his Dead Brethren, This unique book is extremely important for two reasons.  First, for its biographical history of all the luminaries who have worked and died in the Scottish Rite and secondly, Pike’s eloquent prose on the philosophy of life and death is presented here with the clarity and understanding of a prophet.  There has never been a Mason like Pike.  If you are or have been faced with losing a loved one, read this beautiful book—it will help you. 366 pages, ISBN 1564593509, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593509&bfmtype=book
Pike, Albert, General Albert Pike’s Poems (1900), These are the poems of General Albert Pike Grand Commander, Southern Division Scottish Rite. Pike was a prolific writer on Masonry, as well as a writer of prose. His writings evince depth of thought, grandeur of imagery, with a force and harmony of expression. Also included is a biographical sketch of Pike written by his daughter. 540 pages, ISBN 0766144518, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144518&bfmtype=book
Pike, Albert, Historical Inquiry in Regard to the Grand Constitutions of 1786 (1883), Contains the author’s reasons for believing the Masonic Grand Constitutions of 1786 to be genuine.  He does not assert, as the Supreme Council does not assert, that they are, as a known, proven, established fact genuine; but he does say that they have long been reputed to be so; that there is sufficient evidence to make their authenticity probable; that there is nothing in the grounds on which they have been impeached; and that it is not shown that they are not authentic, nor that they ought to be suspected and doubted. 94 pages, ISBN 0766131327, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131327&bfmtype=book
Pike, Albert, Hymns to the Gods and Other Poems, Scarce book on the author’s mystical poetry. 112 pages, ISBN 076610379X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610379X&bfmtype=book
Pike, Albert, Indo-Aryan Deities and Worship as Contained in the Rig-Veda, Nothing has ever so much interested me, as this endeavour to penetrate into the adyta of the ancient Aryan thought, to discover what things, principles or phenomena our remote ancestors worshipped as Gods, what Indra, Varuna, Mitra, Aryaman, the Acvins, Vayu, Vishnu, Savitri and the others really were, in the conception of the composers of the Vedic hymns. “I found the most profound philosophic or metaphysical ideas, which those of every philosophy and religion have merely developed; and that, so far from being Barbarians or Savages, the old Aryan herdsmen and husbandmen, in the Indus country under the Himalayan Mountains, on the rivers of Bactria, and long before, on the Scythic Steppes where they originated, were men of singularly clear and acute intellects, profound thought and an infinite reverence of the beings whom they worshipped. 660 pages, ISBN 1564591832, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591832&bfmtype=book
Pike, Albert, Irano-Aryan Faith and Doctrine as Contained in the Zend-Avesta, He (Pike) knew that the Proto-Aryans and the Indo-Aryans were our physical, linguistic and philosophical ancestors; and he knew that the monotheistic Irano-Aryans were our religious, religio-philosophical and spiritual ancestors; and with his transcendent genius he places before our mental vision the habitat, migrations and early pre-historic history of these our ancestors. 712 pages, ISBN 1564591816, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591816&bfmtype=book
Pike, Albert, Lectures of the Arya, Pike knew that our language, philosophy, religions, are traceable to the Aryans, Indo and Irano, and he has presented to our view, through the Lectures, the emigration and last division of the race, their country, character and manners, their language, their deities, and legends.  “Of the work, Pike himself said: ‘Oldest literary monuments and records of human thought in the world and as the source and origin of the great philosophical doctrines of the world, but also, and far more, because they make known to us a sublime theosophy and purely philosophic faith believed in and understood by men of our own blood and lineage at a very remote period when they dwelt near the cradle of the race. 344 pages, ISBN 1564591824, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591824&bfmtype=book
Pike, Albert, Lectures on Masonic Symbolism and A Second Lecture on Symbolism or the Omkara and other Ineffable Words, This Lecture is intended to be...I think, my last labor of the kind in Masonry.  I hope that I have succeeded in rescuing part of the Symbols of Freemasonry, in some degree, from the condition of insignificance into which they had fallen and in proving that there is something in the Royal Art to make it worthy of the attention, and study of men of intellect and learning; which they have not heretofore believed.  The mass of Masons are little inclined to read works on Masonry.  And I think it wiser, also, to place these works in a few hands, and let what truths they may contain be communicated orally to others by the few who read them.  I have endeavoured to do that for our symbols, and am amply rewarded by what I have learned. This book is extremely scarce as there were only 100 copies ever printed.  This is the first reprint ever of this essential, illuminating work, on Freemasonry.  Highly recommended. 448 pages, ISBN 156459162X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459162X&bfmtype=book
Pike, Albert, Legenda and Readings of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, There are other things that you should hear said now, and without which you will not be fully in possession of this degree... You will find them in the Legenda... (quote from the 26th degree, AASR, SMJ).  This book contains ALL of the “Legenda” and “Readings” written for members of the Scottish Rite to supplement the ritualistic instruction.  This anthology is similar, in some respects, to Pike’s Lectures on Masonic Symbolism, but was considered REQUIRED READING by Pike himself.  No Mason can truly understand the Scottish Rite degrees without reading this essential work. 436 pages, ISBN 1564593096, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593096&bfmtype=book
Pike, Albert, Liturgies of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry, Parts 2-4 (4th° - 30°), This massive work includes ALL the Scottish Rite “Liturgies” (monitors) prepared for the current rituals of the Supreme Council 33°, SMJ.  Lavishly illustrated with diagrams of the aprons, jewels and symbols of the degrees, the texts of these works contain verbatim extracts from the current rituals of the Scottish Rite.  Some portions of these books (such as the “Lecture and History” of the thirteenth°) are not even included in the official rituals.  Extremely interesting and informative, students of the rituals may compare this work with the Magnum Opus to trace the evolution of the degrees.  Highly recommended. 680 pages, ISBN 156459310X, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459310X&bfmtype=book
Pike, Albert, Liturgy of the Blue Degrees, For the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry for the Southern Jurisdiction.  This rare work includes all the monitorial instructions for the three Craft Degrees according to the Scottish Rite, and is intended to supplement Pike’s Book of the Lodge.  Much more complete than the common Webb-form (York Rite) monitors, this work contains large ritualistic extracts and symbolic diagrams which, with the aforementioned work, assist the student to reconstruct the rituals. 220 pages, ISBN 1564593231, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593231&bfmtype=book
Pike, Albert, Lyrics and Love Songs (1899), Prose writings of General Albert Pike Grand Commander, Southern Division Scottish Rite. 258 pages, ISBN 0766127222, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127222&bfmtype=book
Pike, Albert, Magnum Opus or the Great Work, Now available after 135 years!  One of the rarest and most important books ever published on the Ancient and Accepted (Scottish) Rite of Freemasonry—Albert Pike’s Magnum Opus or “Great Work,” being his first revision of the complete rituals of the Scottish Rite.  Only 100 copies were printed—less than thirty are said to survive.  Pike’s ritualistic revisions were so impressive he was made an active member of the Supreme Council and became the most revered Sovereign Grand Commander in the history of the Rite.  Thanks to the generous loan of a copy from a European antiquarian, this special reprint makes available to the serious student the complete authentic rituals which served as the foundation of the Scottish Rite’s philosophy.  This invaluable work is not to be confused with either the various ritualistic “exposures” of anti-Masons, or the rituals currently used by either American Scottish Rite.  The Magnum Opus contains Albert Pike’s complete, original text of the Scottish Rite degrees.  Some of Pike’s rituals were used by other Supreme Councils as a foundation for their own practices; while more recently the Supreme Council 33°, Southern Masonic Jurisdiction, U.S.A. has appointed a committee to revise the current Pike rituals.  The Magnum Opus allows researchers to trace the divergence to discover shifts in Masonic symbolism.  An invaluable reference aid and research tool, the scarcity and cost of an original copy placed it beyond the reach of almost all Masonic bibliophiles.  This affordable facsimile reprint places Masonic knowledge where it belongs—in the hands of those seeking Light.  Although similar to the current rituals used by the Scottish Rite, it is slightly different and more esoteric.  We have also included for the first time ever, the grips and signs, and the key to the “Secret Work.”  Very essential and rare!  Contents: Fourth Degree, Secret Master; Fifth Degree, Perfect Master; Sixth Degree, Confidential Secretary; Seventh Degree, Provost and Judge; Eighth Degree, Intendant of the Buildings; Ninth Degree; Knight Elu of Nine; Tenth Degree, Illustrious Elu of Fifteenth; Eleventh Degree, Prince Ameth, or Sublime Elu of Twelve; Twelfth Degree, Grand Master Architect; Thirteenth Degree, Royal Arch; Fourteenth Degree, Grand, Elect, Perfect and Sublime Mason; Fifteenth Degree, Knights of the Sword, of the East, or of the Eagle; Sixteenth Degree, Princes of Jerusalem; Seventeenth Degree, Knight of the East and West; Eighteenth Degree, Knight, or Sovereign Prince of Rose Croix, of Heredon; Nineteenth Degree, Grand Pontiff, or Sublime Scotch Mason; Twentieth Degree, Venerable Master of All Symbolic Lodges; or Master ad Vitam; Twenty-First Degree, Noachite; or Prussian Knight; Twenty-Second Degree, Knight of the Royal Axe, or Prince of Liabanus; Twenty-Third Degree, Chief of the Tabernacle; Twenty-Fourth Degree, Prince of the Tabernacle; Twenty-fifth Degree, Knight of the Brazen Serpent; Twenty-Sixth Degree, Prince of Mercy or Scottish Trinitarian; Twenty-Seventh Degree, Knight Commander of the Temple, or Teutonic Knight of the House of St. Mary of Jerusalem; Twenty-Eighth Degree, Knight of the Sun; or Knight Adept; Twenty-Ninth Degree, Grand Ecossais of St. Andrew, or Patriarch of the Crusades; Thirtieth Degree, Knight Kadosh; Twenty-First Degree, Grand Enquiring Commander; Thirty-Second Degree, Sublime Prince of the Royal Secret. 656 pages, ISBN 1564592456, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592456&bfmtype=book
Pike, Albert, Masonic Baptism:  Reception of a Louveteau and Adoption, The ceremony of Masonic Baptism has always been used in the Scottish Order.  The ceremony secures to a child of either sex the protection and assistance of the Lodge or other body performing the ceremony.  Includes an overview of initiatic baptism, duties and qualifications, and the actual ritual.  Although the ritual is intended for children, adults will be inspired by the sublime ritual and unique Scottish Rite philosophy. 210 pages, ISBN 1564593487, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593487&bfmtype=book
Pike, Albert, Masonry of Adoption: (Masonic Rituals for Women), This wonderful book includes both the complete, verbatim, rituals and secret work of a little-known Masonic work written by Albert Pike and anonymously published by him especially for women. Degrees: Adoptive Apprentice; Companion, and  Mistress.  This books fills an essential void of real Masonic Initiation and Rituals for women. 244 pages, ISBN 1564592863, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592863&bfmtype=book
Pike, Albert, Meaning of Masonry, Albert Pike found Freemasonry in a log cabin and left in a Temple.  He was the master genius of Masonry in America, both as scholar and artist.  No other mind of equal power ever toiled so long in the service of the Craft in the New World.  To understand Freemasonry, read Pike. 112 pages, ISBN 156459050X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459050X&bfmtype=book
Pike, Albert, Morals and Dogma (Vol. 1) of the Ancient and Accepted Scottish Rite Freemasonry, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) The teachings of these Readings are not sacramental, so far as they go beyond the realm of Morality into those of other domains of Thought and Truth.  The Ancient and Accepted Scottish Rite uses the word ‘Dogma’ in its true sense, of doctrine, or teaching; and is not dogmatic in the odious sense of that term.  Everyone is entirely free to reject and dissent from whatsoever herein may seem to him to be untrue or unsound.  It is only required of him that he shall weigh what is taught, and give it fair hearing and unprejudiced judgment.  Of course, the ancient theosophic and philosophic speculations are not embodied as part of the doctrines of the Rite; but because it is of interest and profit to know what the Ancient Intellect thought upon these subjects, and because nothing so conclusively proves the radical difference between our human and the animal nature, as the capacity of the human mind to entertain such speculations in regard to itself and the Deity.”  Contents:  Apprentice; Fellow-craft; Master; Secret Master; Perfect Master; Intimate Secretary; Provost and Judge; Intendant of the Building; Elu of the Nine; Elu of the Fifteen; Elu of the Twelve; Master Architect; Royal Arch of Solomon; Perfect Elu; Knight of the East; Prince of Jerusalem; Knight of the East and West; Knight Rose Croix; pontiff; Master of the Symbolic Lodge; Noachite or Prussian Knight; Knight of the Royal Axe or Prince of Liabanus; Chief of the Tabernacle; Prince of the Tabernacle; Knight of the Brazen Serpent; Prince of Mercy; Knight Commander of the Temple; Knight of the Sun or Prince Adept; Scottish Knight of St. Andrew; Knight Kadosh; Inspector Inquisitor; Master of the Royal Secret.  If you read only one book on Freemasonry, this is it! 594 pages, ISBN 0766126153, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126153&bfmtype=book
Pike, Albert, Morals and Dogma (Vol. 2) of the Ancient and Accepted Scottish Rite Freemasonry, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) The teachings of these Readings are not sacramental, so far as they go beyond the realm of Morality into those of other domains of Thought and Truth.  The Ancient and Accepted Scottish Rite uses the word ‘Dogma’ in its true sense, of doctrine, or teaching; and is not dogmatic in the odious sense of that term.  Everyone is entirely free to reject and dissent from whatsoever herein may seem to him to be untrue or unsound.  It is only required of him that he shall weigh what is taught, and give it fair hearing and unprejudiced judgment.  Of course, the ancient theosophic and philosophic speculations are not embodied as part of the doctrines of the Rite; but because it is of interest and profit to know what the Ancient Intellect thought upon these subjects, and because nothing so conclusively proves the radical difference between our human and the animal nature, as the capacity of the human mind to entertain such speculations in regard to itself and the Deity.”  Contents:  Apprentice; Fellow-craft; Master; Secret Master; Perfect Master; Intimate Secretary; Provost and Judge; Intendant of the Building; Elu of the Nine; Elu of the Fifteen; Elu of the Twelve; Master Architect; Royal Arch of Solomon; Perfect Elu; Knight of the East; Prince of Jerusalem; Knight of the East and West; Knight Rose Croix; pontiff; Master of the Symbolic Lodge; Noachite or Prussian Knight; Knight of the Royal Axe or Prince of Liabanus; Chief of the Tabernacle; Prince of the Tabernacle; Knight of the Brazen Serpent; Prince of Mercy; Knight Commander of the Temple; Knight of the Sun or Prince Adept; Scottish Knight of St. Andrew; Knight Kadosh; Inspector Inquisitor; Master of the Royal Secret.  If you read only one book on Freemasonry, this is it! 512 pages, ISBN 0766126161, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126161&bfmtype=book
Pike, Albert, Narrative of a Journey in the Prairie (1835), In 1835, General Pike published this essay as a serial in the columns of his paper, “The Arkansas Advocate”. In this work, General Pike relates a journey into the “great American desert” ranging somewhere near the edge of Arkansas to the west edge of the Rocky Mountains. The story he tells is perfectly the truth, and nothing is exaggerated or extenuated in the narrative. 78 pages, ISBN 0766153630, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153630&bfmtype=book
Pike, Albert, Old Cahier of the 33d Degree, In 1872 Albert Pike published his book Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry.  The Constitutions and Regulations of 1762.  Statutes and Regulations of Perfection and Other Degrees.  Vera Instituta Secreta et Fundamenta Ordinis of 1786.  The Secret Constitutions of the 33d Degree, with the Statutes of 1859, 1866, 1868, 1870 and 1872 of the Supreme Council for the Southern Jurisdiction.  This book is still available under the title ‘Grand Constitutions.’  In this work Pike tells how he discovered, in the archives of the Grand Lodge of Louisiana in 1860, ‘in a little, old badly-written MS. book, of poor paper, a ritual of the 33d Degree, followed by what purported to be the Secret Constitutions of that degree.’  Pike printed the full text of the Secret Constitutions (in both French and English) but only printed a partial translation of the 33d degree ritual.  We have obtained a copy of the missing text from pages inserted into Charles T. McClenachan’s copy of Pike’s book.  A note inside the McClenachan book indicates they were obtained directly from Pike, and were copied from his “Register.”  We have reset the entire text and inserted the missing sections into their proper places, thus providing for the first time the complete text of this early 33d Degree ritual.  We have also deciphered the coded secret words, signs and tokens, making this the only complete edition available. 112 pages, ISBN 1564599957, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599957&bfmtype=book
Pike, Albert, Porch and the Middle Chamber: BOOK OF THE LODGE, If you’re a 32° Degree Mason you may THINK that you’ve received all the Scottish Rite degrees, but chances are you haven’t.  Why?  Unknown to most people, Albert Pike  also wrote Scottish Rite rituals for the three Blue Lodge Degrees.  In Pike’s words,  these Scottish Rite Blue Lodge rituals were “to be studied and understood before investiture with the fourth degree.  For, without it, the system of that Rite is incomplete, and even like a fabric without foundation.”  This rare reprint includes the, openings, closings and rituals of the Entered Apprentice, Fellow Craft and Master Mason  degrees according to the Pike workings of the Ancient and Accepted Scottish Rite.   More importantly it contains the complete SECRET WORK.  These rituals are MUCH MORE ESOTERIC and differ significantly from the Webb-form (York Rite) Blue Lodge rituals commonly used in the United States, and the book has several interesting illustrations (including Hiram’s jewel—a talisman!).  Also included is the “Table Lodge” ceremony.  Highly recommended.  Very scarce! 404 pages, ISBN 1564593088, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593088&bfmtype=book
Pike, Albert, Prose Sketches and Poems Written in the Western Country (1834), In these literary poems and prose, Pike became New Mexico’s first Anglo- American short story writer and poet. The narrative portion of this book is one of the earliest accounts of travels from the Mexican borderlands by an American. His writings are some of the first that give the reader a detailed account of the Southwest and its people at that time from an outsider’s point of view. His brilliant and concise impressions were recorded in his poetry and reminiscences. 318 pages, ISBN 0766144658, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144658&bfmtype=book
Pike, Albert, Reprints of Old Rituals, In 1879 Albert Pike, Sovereign Grand Commander of the Supreme Council, Ancient and Accepted Scottish Rite, Southern Jurisdiction, USA, prepared and authorized for sale a collection of books “for general distribution.”  Among these was also a collection of rituals, virtually unknown today.  These included: 1) Degree of Master Mark Mason, being the work of the Grand Council of Princes of Jerusalem of South Carolina, and the oldest work extent  anywhere; 2) The Wigan Ritual, of the Early Grand Encampment. 3) Grade, Mark Mason, Passed Master, and Royal Arch, Rite Ancient Maconnerie D’York.  [Were originally translated from English into French, and used in the French West Indies in 1795.]; 4) Knights Templar, former English Ritual. 5) Grand Maitre Ecossais or Scottish Elder Master and Knight of St. Andrew, being the Fourth Degree of Ramsey. 6) Old Ceremony of Royal Arch Exaltation.  This new book includes ALL of the above rituals in one volume.  These rituals have become some of the scarcest items ever printed by the Supreme Council.  Original copies now sell for between US $60 and US $100 each.  All of these rituals are extremely important, each for unique reasons.  The Master Mark Mason and Wigan Rituals are, for example, early, little-known versions of these degrees; the former lacking much of the Christian symbolism present today, and the latter (supplied by John Yarker), differing significantly from the current ritual.  The MaConnerie D’Yorke rituals were obtained in New Orleans, and contain a wealth of historical information relative to their use, including references to Joseph Cerneau, who had long troubled the Southern Jurisdiction by his irregular branch the Scottish Rite.  The “former” English  Knights Templar ritual appears to be the authorized revision of 1851, upon which the current ritual is based.  The Grand Maitre Ecossais degree is an Hermetic degree which contends that the essential “secret” of Freemasonry is the Alchemical transmutation of the initiate.  It is rumored to be used by the American C.B.C.S. (Knights Beneficent of the Holy City), an elite Masonic body.  The Old Ceremony of Royal Arch Exaltation is the ritual upon which the current English ritual is based.  It includes references to the mysterious word “J.B.O.”, which has since been expunged from English Masonry. 170 pages, ISBN 1564599833, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599833&bfmtype=book
Pike, Albert, What Masonry Is and Its Objects; Ancient Ideals in Modern Masonry (1919), This book is a collection of two booklets on Masonry, historical facts and idealism. Pike’s “What Masonry Is and Its Objects” was an address delivered at the Grand Lodge session of February 8, 1858. “Ancient Ideals in Modern Masonry” by Leadbeater was an address given to the Sydney Lodge, No. 404, in 1915. 48 pages, ISBN 0766147657, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147657&bfmtype=book
Pike, J.G., Swedenborgianism Depicted in Its True Colors Or a Contrast Between the Holy Scriptures and the Writings of Baron Swedenborg on a Variety of Important Subjects (1820), The exposure of error is at times as important a duty as is the enforcement of truth; yet the former is a much less pleasant duty than the latter. It is so to the writer of this tract, who, if he had consulted his feelings only, would probably never have presented these pages to the public eye. 50 pages, ISBN 0766179001, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179001&bfmtype=book
Pilcher, Richard B., Alchemists in Art and Literature, Scarce lectures on famous alchemists published by the Institute of Chemistry of Great Britain and Ireland.  Fully illustrated. 112 pages, ISBN 1564595986, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595986&bfmtype=book
Pilgrim, Problems of the Hidden Life (1889), Being essays on the ethics of spiritual evolution. Contents: an aid to right thought; narrow way; orthodoxy and occultism; goad of the senses; content and satisfaction; love’s aim and object; two pathways; Sir Philip Sidney; higher carelessness; dark night of the soul; great quest; detachment; meditation and action; death; selflessness. 214 pages, ISBN 0766150909, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150909&bfmtype=book
Pilgrim Press, Pilgrim Hymnal, This book is a product of our Pilgrim heritage and of the conditions of life in the 20th century. It is adapted to congregational use in the worship of God as this is practiced by the free churches. It expresses our faith in Christ and in the God whom he reveals, and it seeks to bring this faith to bear upon the new problems and movements of our time. Here are more hymns of the social gospel than any former book has contained, with no less provision for the gospel of personal evangelism and private devotion. 610 pages, ISBN 0766173119, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173119&bfmtype=book
Pilling, James Constantine, Bibliography of the Eskimo Language (1887), After careful consideration, the compiler concluded that he could best serve the needs of students of the Eskimo by retaining all titles about which any reasonable doubt exists. Under this ruling it is probable that a few titles will be found in the list which should properly be excluded, but it is believed that the number of such entries is small, and that the usefulness of the catalog will be greater by retaining these few doubtful titles, than by excluding more rigorously, and so omitting titles which should be retained. 122 pages, ISBN 076615145X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615145X&bfmtype=book
Pink, Arthur W., Gleanings in Genesis Vol. 1 (1922), This work contains a wealth of material on Genesis which can be used in the pulpit and Sunday school class. Each chapter has been studied carefully and prayerfully and many are treasures which the Lord has enabled the author to bring forth. It is not written in a heavy style, and is interesting from start to finish. The author gives the reader a breath of fresh air on a subject which has been studied and discussed profusely over the ages. 416 pages, ISBN 0766142302, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142302&bfmtype=book
Pinski, David, Temptations: A Book of Short Stories (1919), The Yiddish writer, David Pinski, is concerned chiefly with the probing of the human soul, not that intangible and inconsequential theme of so many vaporings, dubbed mystic and symbolistic by the literary labelers, but the hidden mainspring that initiates, and often guides, our actions. The reader will find very little of the conventional heroism and villainism with which most authors are concerned, and very much of the deeply human at which the majority of authors shake their heads. Found within are the stories entitled: Beruriah; Temptations of Rabbi Akiba; Johanan the High Priest; Zerubbabel; Drabkin, a Novelette of Proletarian Life; Black Cat; Tale of a Hungry Man; and In the Storm. 338 pages, ISBN 0766163687, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163687&bfmtype=book
Piper, Ferdinand, Lives of Church Leaders Or Heroes of the Cross Vol. 1 (1879), Volume 1 of 2. Earlier Leaders, Period First to Later Leaders - Europe, Period Fourth. This work tells the story of the lives of church leaders from the days of the successors of the Apostles to the present time which was originally told by European writers from the German. It is now translated into English and edited with added lives by American authors. Found within are popular, yet scholarly, life stories of Christian witnesses. The aim of which was to present to Christians, for their own edification, the doings of God in the history of his church and the manifestations of his spirit in the witnesses commissioned and enlightened by Him ever since the day of Pentecost. 460 pages, ISBN 0766145530, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145530&bfmtype=book
Piper, Ferdinand, Lives of Church Leaders Or Heroes of the Cross Vol. 2 (1879), Volume 2 of 2. Church’s Reformed Progress, Period Fifth to Later Leaders - America, Asia, Africa and Oceania, Period Fifth. This work tells the story of the lives of church leaders from the days of the successors of the Apostles to the present time which was originally told by European writers from the German. It is now translated into English and edited with added lives by American authors. Found within are popular, yet scholarly, life stories of Christian witnesses. The aim of which was to present to Christians, for their own edification, the doings of God in the history of his church and the manifestations of his spirit in the witnesses commissioned and enlightened by Him ever since the day of Pentecost. 448 pages, ISBN 0766145549, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145549&bfmtype=book
Pirtle, Henry, Lost Word of Freemasonry, Masonry presents many facets. A brother can be a good Mason without being a studious man, but he will not have also the intellectual enjoyment and spiritual benefit accruing from acquaintance with some of the meditations of numerous Masons and other persons through hundreds of years upon the theology of our Order.”  Contents: The Mason’s Quest; Men’s House: “The Knowledge of the Word”; Lost Word; Secret Tradition; Jewish Cabala; Great Logos (Light) in the Beginning; Magic in Names; Whom Does the Candidate Represent?; Hiram Rises as Christ; Bibliography. 238 pages, ISBN 1564593207, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593207&bfmtype=book
Pitman, Isaac, Course in Isaac Pitman Shorthand (1924), This work presents the Universal System of shorthand. Each principle is simply stated and profusely illustrated. When such explanation is desirable, the cautions to be observed in the use of that principle are explained. Exercises are introduced in each lesson at every point that requires application drill. These exercises consist of word lists, groups of sentences and brief business letters, all of which, in their construction, indicate a radical departure from the usual exercise matter, for special attention has been centered on the acquisition of a varied vocabulary, the development of ease in note-taking ability, and on the proper provision for a cumulative review of the theory. 210 pages, ISBN 0766161692, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161692&bfmtype=book
Pitzer M.D., George C. , Suggestion in the Cure of Diseases and the Correction of Vices (1899), Partial Contents: Influence of mind upon body; Attention and expectation; Bad thoughts poison our bodies; Unfriendly suggestion; Morbid fears; Subjective mind amenable to suggestion; How to reach the subjective mind; Suggestion for cure in the waking state; How suggestion cures; Results of wicked prayers; Effects of good prayers; Natural and hypnotic sleep; Hypnotism harmless, healthful and useful; What diseases will suggestion cure?  General psychological observations. 112 pages, ISBN 1564598314, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598314&bfmtype=book
Plato, The Timaeus and Critias of Plato (1810), An accurate translation of two Plato works, Thomas Taylor was considered the most noted translator and scholar of Greek philosophy in the 18th century. For the serious student of symbolism, The Timaeus provides an invaluable key to ancient cosmologies and gives the philosophic pattern and psychological meaning underlying the world mythologies. The Critias is an account of the lost island of Atlantis and of the deluge referred to in the history of many ancient peoples, notably the Mayans. 218 pages, ISBN 0766141624, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141624&bfmtype=book
Platt, Charles, Essence of Success, What creates human power? What is the mysterious something, the power that drives successful men through all the difficulties in their way? Mr. Platt presents the factors that contribute to success, the little mentalities and principles behind successful men. Contents: principles of success; power of will; using the sense and will; training your memory. 138 pages, ISBN 0766165248, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165248&bfmtype=book
Platt, Charles, Popular Superstitions (1925), Nearly everyone is more or less superstitious, nevertheless, ninety-nine persons out of a hundred will walk under a ladder. The nature and origin of this and many other superstitions of everyday life are explained in this book.  Contents: what a strange thing is man; cult of the horseshoe; numbers and dates; animals; flowers, fruits and trees; colors; women, children and clothes; marriage; birth and death; fisherfolk, card players, actors and musicians; salt; sneezing; nursery rhymes and other oddments. 244 pages, ISBN 0766138305, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138305&bfmtype=book
Platt, Isaac Hull, Bacon Cryptograms in Shake-Speare and Other Studies (1905), Contents: Bacon cryptogram in Love’s Labour’s Lost; Bacon cryptogram in Shake-speare Quartos; A suggestion as to the probable relation of William Shaksper to the Shake-speare plays; Testimony of the First Folio; An orthodox defense; Did Marston and Hall read the Quarto monograms. 142 pages, ISBN 1564595382, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595382&bfmtype=book
Platt, Rutherford H., Editor, Forgotten Books of Eden, Contains many Scarce Writings Giving Mankind’s Early Pictures of the Past and Hopes for the Future that have Survived the Devastation of the Centuries.  Translated from Manuscripts of the Pseudepigraphal Group and this Collection Published  now for the First Time for the Information and Enjoyment of the Layman, with Notes Suggesting the Human Interest inherent in these Pages of Fundamental Wisdom and Beauty. 288 pages, ISBN 1564596362, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596362&bfmtype=book
Plotinos, Plotinos Complete Works Vols. I and II (1918), Volume 1 and 2. The works of Plotinus are presented in chronological order, grouped into four periods; with Biography by Porphyry, Eunapius and Suidas, Commentary by Porphyry, Illustrations by Iamblichus and Ammonius, Studies in sources, development, influence; and an Index of subjects, thoughts and words. By fusing parallel streams of thought, Plotinus became the representative of the post-Platonic age, and translated Greek philosophy into terms later taken up by Christianity. He was the bridge between Plato and Augustine, Thomas Aquinas, Calvin and the Thirty-nine Articles. For his age he did what Plato had done for his, and thereby takes rank beside the latter as one of the peaks in the mountain chains of human thought. 652 pages, ISBN 076617753X, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617753X&bfmtype=book
Plotinus, Plotinos Complete Works Vols. III and IV (1918), Volume 3 and 4. The works of Plotinus are presented in chronological order, grouped into four periods; with Biography by Porphyry, Eunapius and Suidas, Commentary by Porphyry, Illustrations by Iamblichus and Ammonius, Studies in sources, development, influence; and an Index of subjects, thoughts and words. By fusing parallel streams of thought, Plotinus became the representative of the post-Platonic age, and translated Greek philosophy into terms later taken up by Christianity. He was the bridge between Plato and Augustine, Thomas Aquinas, Calvin and the Thirty-nine Articles. For his age he did what Plato had done for his, and thereby takes rank beside the latter as one of the peaks in the mountain chains of human thought. 780 pages, ISBN 0766177564, $44.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177564&bfmtype=book
Plummer, George Winslow, Consciously Creating Circumstances, “This innocuous looking little book by George Winslow Plummer is full of metaphysical dynamite capable of effects baleful or beneficent according to what I may call the innate altruism and enlightenment of the person who essays to employ the technique herein set forth. Therefore while highly recommending this book to those whose life and character have made them ready to receive its teachings, I am constrained to remind every reader that he who would wield Excalibur should have not only the strong arm, but the unselfish and compassionate heart of King Arthur.” Within this book lies the wisdom of living a happier life. Contents: Source of power; Dual action; All is one; The great link; Forming the picture; Impressing your desire; Law of attraction; Bread upon the waters; Entering the Kingdom; Your basic attitude; Health and wealth; Employment; How to concentrate; Fear and faith; The spirit of your thought. 110 pages, ISBN 0766181324, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181324&bfmtype=book
Plummer, George Winslow, Masonic Compendium to the Sacred Books and Early Literature of the East (1918), This book is a guide to the 14 volumes of the Sacred Books of the East.  In these books are to be found the fundamentals of all the great world religions, sciences, and philosophies extant.  The Sacred Books are books of Magic and when the Masonic student realizes this, he will more fully understand his ancient rituals, rites, and symbolism.  See our catalog for the 14 volume set by Horne. 112 pages, ISBN 1564595560, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595560&bfmtype=book
Plummer, George Winslow, Master’s Word: A Short Treatise on the Word, the Light and the Self (1913), It is with the hope that this book will meet a long felt want on the part of some, and stimulate others to independent thought and research that it is sent forth to do it’s work among the Brethren. By the orthodox and the slaves of creed it will be strongly condemned as heretical and atheistic. 116 pages, ISBN 0766105059, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766105059&bfmtype=book
Plummer, George Winslow, Mercury: An Official Organ of the Societas Rosicruciana in America (1916-1921), Scarce collection of writings on Rosicrucianism, Kabalah, Freemasonry, Hermetics and Occult Sciences! 282 pages, ISBN 0766107078, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107078&bfmtype=book
Plumtre, Constance E. , General Sketch of the History of Pantheism Vol. 1 (1878), Volume 1 of 2. From the earliest time to the Age of Spinoza. The following brief sketch does not aspire to the dignity of a history; it is merely an outline or epitome of a history. In its details there is but little novelty, being chiefly a compilation, taken more frequently from translations and abridgments of originals, than from the originals themselves. Old well-authenticated facts have been treated under a new aspect; but there is no pretension to the discovery of a single new fact. 402 pages, ISBN 0766154335, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154335&bfmtype=book
Plumtre, Constance E., General Sketch of the History of Pantheism Vol. 2 (1878), Volume 2 of 2. From the Age of Spinoza to the commencement of the 19th century. The following brief sketch does not aspire to the dignity of a history; it is merely an outline or epitome of a history. In its details there is but little novelty, being chiefly a compilation, taken more frequently from translations and abridgments of originals, than from the originals themselves. Old well-authenticated facts have been treated under a new aspect; but there is no pretension to the discovery of a single new fact. 352 pages, ISBN 0766155021, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155021&bfmtype=book
Plunket, Emmeline M., Ancient Calendars and Constellations (1903), The study of calendars marked by zodiacal constellations necessitates an acquaintance with the position of those constellations as they were to be observed through the many ages during which they held the important office of presiding over the year and its changing seasons. The author gives explanations of ancient myths which have occurred to her in the course of studying the position of zodiacal and extra-zodiacal constellations at different ages of the world’s history. 312 pages, ISBN 0766147894, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147894&bfmtype=book
Podmore, Frank, Apparitions and Thought Transference: An Examination of the Evidence for Telepathy (1900), The following pages aim at presenting in brief compass a selection of the evidence upon which the hypothesis of thought transference, or telepathy, is based. Contents: experimental transference of simple sensations in the normal state; experimental transference of simple sensations with hypnotized percipients; experimental production of movements and other effects; experimental production of telepathic effects at a distance; general criticism of the evidence for spontaneous thought transference; transference of ideas and emotions; coincident dreams; hallucination in general; induced telepathic hallucinations; spontaneous telepathic hallucinations; collective hallucinations; some less common types of telepathic hallucination; clairvoyance in trance; clairvoyance in the normal state; theories and conclusions. 416 pages, ISBN 0766175030, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175030&bfmtype=book
Podmore, Frank, Mediums of the 19th Century Vol. 1 (1902), Volume one of a two volume set.  A history of spiritualism and mediums in the 19th century.  Contents: The pedigree of spiritualism (a history of spiritualist beliefs and practices); Poltergeists; Sympathetic system; Mesmer; Spiritualism in France; Clairvoyance in England; Early American spiritualism; Physical phenomena; Clairvoyance and speaking with tongues; Trance writing; General survey of the movement. 318 pages, ISBN 0766128539, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128539&bfmtype=book
Podmore, Frank, Mediums of the 19th Century Vol. 2 (1902), Volume two of a two volume set.  A history of spiritualism and mediums in the 19th century.  Contents: Table turning; Incubation period; American invasion; Private mediumship; Physical mediumship; Materialization; Clairvoyance; Science and superstition; Problems of mediumship; Slate writing; Automatism; Dream consciousness; Summary and conclusion. 384 pages, ISBN 076613184X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613184X&bfmtype=book
Podmore, Frank, Mesmerism and Christian Science: A Short History of Mental Healing (1909), The aim of the present work is briefly to describe the various phases of the movement initiated by Mesmer, and to trace the successive attempts made by those who came after him to get below the surface to the underlying reality. The universal indifferent fluid of the famous Propositions was discredited in the eyes of the scientific world by Bailly’s report. By Mesmer’s followers, even in his lifetime, it was weighed and found wanting. 320 pages, ISBN 0766172015, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172015&bfmtype=book
Podmore, Frank, Newer Spiritualism (1910), The belief in intercourse with the spirits of the dead may be said to begin in modern times with Swedenborg. Prior to his time, indeed, alchemists and magicians believed themselves to have opened up communication with the world of spirits; but the entities with whom they came into contact were conceived of as creatures of the elements, or spiritual beings parasitic on mankind. Contents: older spiritualism, Daniel Dunglas Home; levitation and the fire ordeal; Eusapia Palladino; Eusapia Palladino and the S.P.R.; nature of the problem; mediumship of Mrs. Piper and Mrs. Thompson; some recent communicators; cross correspondences; most recent evidence; stage setting of the trance; conclusion. 318 pages, ISBN 0766163369, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163369&bfmtype=book
Podmore, Frank, Studies in Psychical Research (1897), Contents: introductory; spiritualism as a popular movement; physical phenomena of spiritualism; spiritualism and psychical research; poltergeists; Madam Blavatsky and theosophy; experimental thought transference; telepathic hallucinations; ghosts; haunted houses; premonitions and previsions; secondary consciousness; impersonation, obsession, clairvoyance. 468 pages, ISBN 0766162362, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162362&bfmtype=book
Poggius the Papist, Hus the Heretic (1930), The infallibility of the Pope at the Council of Constance: the trial of Hus, his sentence and death at the stake, in two letters by a member of the Council Fra Poggius to his friend and brother in Christ, Leonhard Nikolai. 102 pages, ISBN 0766142183, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142183&bfmtype=book
Poinsot, M.C., Complete Book of the Occult and Fortune Telling (1939), This volume is a compendium, in an easy to read format, of the facts and theories in the numerous special treatises which relate to the sciences of the occult. It belongs to those which will teach you to know yourself and others, to keep proper balance, to have temperament, to lead your fate, to succeed and to be happy.  Contents: Divinatory Sciences: astrology; physiognomy; chiromancy; graphology; cartomancy; oniromancy; secondary divinations; Magical Sciences: low magic; alchemy; high magic; Metaphysical Sciences: from magnetism to spiritism; conclusion, the coming religion, elements of theosophy. 496 pages, ISBN 0766139719, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139719&bfmtype=book
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Price, Willard, Ancient Peoples at New Tasks (1918), The industrial revolution is today sweeping irresistibly through South America and the Orient. Simple home industries are being supplanted by complex community industries. Grandmother’s hand loom has gone to the attic. A thousand power looms whirr in the mill. Home life everywhere is changing as the world’s homes are being forced to yield upon their youth to satisfy the demands of factories, shops and mines. This volume discusses this subject and how it changed the face of life throughout the ancient races. 250 pages, ISBN 0766151298, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151298&bfmtype=book
Prichard, James Cowles, Eastern Origin of the Celtic Nations (1831), This work tells the eastern origin of the Celtic Nations proven by a comparison of their dialects with the Sanskrit, Greek, Latin and Teutonic languages, forming a supplement to researching into the physical history of mankind. The author presents this treatise as a supplement to his “Researches into the Physical History of Mankind.” It was undertaken with the view of furnishing proofs of a series of facts containing the results of inquiries which were sufficient for the author’s own conviction. 204 pages, ISBN 0766145417, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145417&bfmtype=book
Prichard, Samuel, Masonry Dissected, A Computer enhanced Facsimile reprint of the Original 1730 Edition. This Text includes the earliest source for the Hiramic Legend as well as the earliest three degree system. 112 pages, ISBN 1564599825, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599825&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Address to Protestant Dissenters of All Denominations (1774), This little essay was written to dissenters of all denominations on the approaching election of members of Parliament, with respect to the state of public liberty in general, and of American affairs in particular. This work is written in Old English, and due to the age of the original, some pages may be spotty or faded. 18 pages, ISBN 0766167348, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167348&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Comparison of the Institutions of Moses with Those of the Hindoos and Other Ancient Nations (1799), With remarks on Mr. Dupuis’s Origin of All Religions, the laws and institutions of Moses methodized, and an address to the Jews on the present state of the world and the prophecies relating to it. Mr. Priestley gives a general view of the ancient heathen religions, and of their philosophy as far as it was connected with religion. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 433 pages, ISBN 0766168336, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168336&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Discourses on the Evidence of Revealed Religion (1794), These discourses tend more particularly to illustrated the evidence arising from the miracles that have been wrought in favor of the divine mission of Moses and of Christ. Of that, though Priestley’s object be ultimately the same, the ground that he took is considerably different from any that he had been upon before. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 444 pages, ISBN 0766169294, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169294&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Discourses Relating to the Evidence of Revealed Religion (1796), These thirteen discourses were delivered in the Church of the Universalists at Philadelphia in 1796, and were published at the request of many of the hearers. The discourses herein found may be considered as supplemental to those which Mr. Priestley delivered in England relating to the same subject. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English.  448 pages, ISBN 0766168603, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168603&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Disquisitions Relating to Matter and Spirit (1777), Partial Contents: Of the Nature and Essential Properties of Matter; Of Impenetrability; Of the Seat of the Sentient Principle in Man; Advantages attending the System of Materialism; Considerations more immediately relating to Immaterial Substances, and especially to the Connection of the Soul and Body; Of the Presence of the Soul with the Body; Of the Vehicle of the Soul; Objections to the System of Materialism considered; Of the Principles of Human Nature according to the Scriptures; Of the Divine Essence according to the Scriptures; Of the Arguments of the Being and Perfections of God; Observations on Personal Identity; A View of the different Opinions that have been held concerning the Divine Essence; Opinions of the Heathens and Jews; Opinions of the Christian Fathers to the sixth Century; State of Opinions from the Sixth Century to the Time of Descartes; Opinions from the Time of Descartes to present; Brief History of Opinions concerning the State of the Dead; Of the Indian or the proper Oriental Philosophy; Religion of the ancient Persians and Chaldeans; Introduction of the Oriental Philosophy into Greece; Mixture of the Oriental and Greek Philosophy with Christianity; Influence of the Philosophical system on the Christian doctrine concerning the Person of Christ; General Arguments against the Preexistence of Christ; Opinions that have been held concerning Matter, and their influence with respect to Christianity. 392 pages, ISBN 1564593142, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593142&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Essay of the First Principles of Government and on the Nature of Political, Civil and Religious Liberty (1748), In this treatise, Mr. Priestley proposes no more than to consider the first principles of civil and religious liberty, and to explain some leading ideas upon the subject. This subject is in the highest degree interesting to humanity, it is open to philosophical discussion. Having no other views than to promote a thorough knowledge of this subject, not being sensible of any bias to mislead him in his inquiries, and conscious of the uprightness of his intentions, Mr. Priestley freely submits his thoughts to the examination of all impartial judges. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 202 pages, ISBN 0766168344, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168344&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Examination of Dr. Reid’s Inquiry into the Human Mind on the Principles of Common Sense, Dr. Beattie’s Essay on the Nature and Immutability of Truth and Dr. Oswald’s Appeal to Common Sense in Behalf of Religion (1775), This book contains Mr. Priestley’s remarks upon the writings of Dr. Reid, Dr. Beattie and Dr. Oswald. Upon reading their treatises, Priestley found many notions on human nature which were the reverse of his previous learning from Mr. Locke and Dr. Hartley. This work contains not merely illustrations and the most important applications of Hartley’s theory, but may contribute in some measure to the improvement and extension of it. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 438 pages, ISBN 076616800X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616800X&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Free Discussion of the Doctrines of Materialism and Philosophical Necessity (1778), This volume contains a correspondence between Dr. Price and Dr. Priestley, to which is added an introduction, explaining the nature of the controversy and letters to several writers who have animadverted on Dr. Priestley’s disquisitions relating to matter and spirit, or his treatise on necessity. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 488 pages, ISBN 0766168905, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168905&bfmtype=book
Priestley, Joseph, General View of the Arguments for the Unity of God and Against the Divinity and Preexistence of Christ From Reason, From the Scriptures and From History (1785), In writing this small piece, Mr. Priestley had two objects. One is a cheap and extensive circulation; and the other to serve as a guide to those persons who may wish to preserve upon their minds a just idea of the place and value of any particular argument, in a miscellaneous controversy; and to enable them to judge how far any particular advantage in argumentation affects the merits of the question in debate. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 32 pages, ISBN 0766169200, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169200&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Letters to a Philosophical Unbeliever (1787), Found in this book are Parts I and II of the original work. Part I is an examination of the principal objections to the doctrines of natural religion and especially those contained in the writings of Mr. Hume. Part II contains a state of the evidence of revealed religion, with animadversions on the two last chapters of the first volume of Mr. Gibbon’s History of the Decline and Fall of the Roman Empire. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 582 pages, ISBN 0766168255, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168255&bfmtype=book
Priestley, Joseph, Letters to the Jews Inviting Them to an Amicable Discussion of the Evidences of Christianity (1794), This volume contains five letters entitled: of the peculiar privileges of the Jewish Nation, and the causes of their prejudices against Christianity; of the present dispersed and calamitous state of the Jewish Nation; of the historical evidences of the divine mission of Christ; of the doctrine concerning the Messiah; and miscellaneous observations and conclusion. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 132 pages, ISBN 0766168417, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168417&bfmtype=book
Priestly, Joseph, Jesus and Socrates Compared, Contents: Introduction; Of the Polytheism and Idolatry of Socrates; The Sentiments of Socrates concerning the Gods and their Providence; Of the excellent moral character of Socrates; The Imperfection of Socrates’s Ideas concerning Piety and Virtue in general; Socrates’s Belief in a future State; The Daemon of Socrates; The Character and teaching of Socrates compared with those of Jesus; The Different Objects of the Instructions of Socrates and of Jesus; Inferences to be drawn from the Comparison of Socrates and Jesus. 112 pages, ISBN 1564594548, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594548&bfmtype=book
Prince, Walter Franklin, Enchanted Boundary Being a Survey of Negative Reactions to Claims of Psychic Phenomena 1820 to 1930 (1930), This book embodies the first attempt to appraise on a large scale writings hostile to psychic research. It seeks to deal fairly with persons who, through the course of more than a century, have expressed their disbelief in any facts “psychic” or “supernormal,” according to the understood meaning of these terms. It proposes to ascertain with what degree of knowledge these persons are equipped to deal with the subject, to see whether the logic they employ is such as is employed in other types of investigation or is of a sort deemed good enough only for this, and generally to analyze and set forth their polemical methodology. All of these persons are respectable, and some of them illustrious, representatives of the classes to which they belong, physical scientists, psychologists, university and college instructors, physicians, clergymen, magicians and what-not. There are more than one hundred of these to be heard in this book. 358 pages, ISBN 0766163431, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163431&bfmtype=book
Prince, Walter Franklin, Proceedings of the American Society for Psychical Research (1924), Volume XVIII. This book from the American Society for Psychical Research contains Five Sittings with Mrs. Sanders, a paper embodying the record of everything said by medium and sitter in connection with five spirit communications, notes and a summary and discussion of the evidence; and Studies in Psychometry, which are studies based on experiments with two psychometrical psychics. 364 pages, ISBN 0766147851, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147851&bfmtype=book
Pringle-Pattison, A. Seth, Idea of God in the Light of Recent Philosophy (1920), This volume contains the Gifford Lectures delivered in the University of Aberdeen in the years 1912 and 1913. Contents: Hume’s dialogues concerning natural religion; Kant and the idea of intrinsic value; 19th century duel between idealism and naturalism; liberating influence of biology; lower and the higher naturalism; man as organic to the world; ethical man, the religion of humanity; positivism and agnosticism; idealism and pan-psychism; idealism and mentalism; lower pantheism and the doctrine of degrees of truth; criterion of value, its nature and justification; ideal and the actual; absolute and the finite individual; idea of creation; teleology as cosmic principle; time and eternity; Bergonian time and a growing universe; pluralism, evil and suffering. 460 pages, ISBN 076617414X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617414X&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Bonseigneur Rituals a Collection of 18th Century Ecossais Rituals (Volumes 1 and 2), These rituals have most probably been in use in an irregular lodge of colored people at Port de Paix, San Domingo.  The lodge being situated in an isolated area of the island, there has been no updating of the rituals, a usual procedure during the 18th century.  The collection therefore represents a very old version of the ritual, copied around 1785 to serve for the newly erected lodge at New Orleans in 1794.  An introduction gives the results of the historical research. 234 pages, ISBN 0766106969, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106969&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Cayers Maconniques Rituals of the Lodge of Perfection, In an unexpected way the first volume of the well known collection ‘Maconnerie des Hommes’ came to light.  as the first degrees of the subsequent Rite of Perfection are comprised in this volume, it is important to take note of these rituals and compare them with others.  This part also contains 34 water color paintings of the same quality as the others.  They are presented here as line drawings.  As will be observed the title of this first volume differs from that on the back of the other volumes, which points to the fact that this part was edited a long time before the other volumes. 186 pages, ISBN 0766106950, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106950&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Documents of Mirecourt, Mirecourt’s collection consists of hand written rituals, mainly containing material prior to 1760.  Due to its importance, several publications have been devoted to it.  Latomia 70 regroups, in French transcription with a Dutch translation, the booklets containing the rituals of Fendeur du Devoir; Perfect Master; Small Elect; Apprentice, Fellow, Ecossais Master, and Grand Ecossais de Montpellier; English Master; and Knight of the East.  Latomia 80 similarly brings together Knight of the West; Sublime Ecossais; Worshipful Master of Lodges; Apprentice, Fellow and Master Architect; Knight of Rose-Croix; Grand Inspector Grand Elect C K S; and Sublime Philosopher.  These represent some sort of system but some of the rituals, for instance Grand Inspector Grand Elect, have only the Lecture.  It should be noted that this last document has been “updated” in a different hand by the insertion of the word  Kadosh in various places.  The antiquity of the originals can be judged by the document comprising Apprentice, Fellow and Master Ecossais; these rituals are practically identical to those used in Lille in 1749. 130 pages, ISBN 0766106942, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106942&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Ecossais or Perfect Elect of the Lodge, This ritual is presented in the form of a restored facsimile, a corrected French transcription and an English translation of that used by the ‘Parfaite Loge d’Ecosse’ of the Elus Parfaits of Bordeaux.  It was dated 1750 according to documents in the Sharp collection, and concerns a variation in ten degrees of the ‘Ancienne Maitrise.’  It is therefore a Solomonic ritual, comprising a long account in the course of which the candidate is informed of the degrees of Apprentice, Fellow-Craft, Master, Secret Master, Perfect Master, Secretary or Master by Curiosity, Provost and Judge, Intendant of the Buildings and master elect of Nine.  Its historical importance is of the essence as the Elus parfaits were chronologically the first Ecossais authority of the High Degrees. 112 pages, ISBN 0766106934, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106934&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Miscellaneous Masonic Documents, Documents spreading over the years from 1770 to 1809 have been grouped together; among them are letters concerning an incident that took place tat Figeac; and address by the brethren of Montauban to the Duc the Chartres denouncing the activities of Brest de la Chaussee, Daubertin and Peny; several documents linked to the ‘affair of the ball’ in 1784; an account of the reception given to Cambaceres in 1807; and a letter from Borel exposing the rivalry between the Philosophical Ecossais Rite and the newly born Ancient and Accepted Scottish Rite.  These documents provide the names of Masons of many Toulouse Masons towards the end of the 18th century; they have no connection with the Elus parfaits, long since expired. 112 pages, ISBN 0766106926, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106926&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Story of Les Elus Parfaits, the Mother-Ecossais Lodge of Bordeaux, This volume begins with he Constitutions and original Statutes of the Ordre des Chevaliers Hospitaliers et Militaires de Saint-Jean de Jerusalem, written about 1743.  After these come the letters addressed to the Elus Parfaits by Bro. Lamolere de Feuillas, in 1746; the famous 1750 letter of Petit du Boulard; copies of letters sent by Dupin Deslezes to Rousillon; and a report dated 1754 on the installation of an Architecture lodge at Bordeaux, which showed that the Elus Parfaits knew of the Architect degrees only at a late date.  In addition there is a very curious document written partly in Hebrew, and the very moving draft of an address given by a Grand Master on leaving the Chair. 112 pages, ISBN 076610687X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610687X&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Story of the Ecossais Lodge of New Orleans, The documents in this volume cover some fifteen years and provide an understanding of Freemasonry in French Louisiana.  First come the Regulations, followed by the Special Rules imposed by the lodge Parfaite Union at Saint-Pierre de la Martinique on its daughter-lodge.  The New Orleans brethren, desirous of obtaining Constitutions for a Parfaite Loge d’Ecosse, prepared a Projet de Reglement particulier that illuminated their Masonic ideals and in 1756 they sent their Bro. Roussillon to present it to Bordeaux; but Roussillon did not return until 1764, not long before the transfer of New Orleans to Spain, which of course rang the death knell of Freemasonry in Louisiana. 112 pages, ISBN 076610690X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610690X&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Story of the Ecossais Lodge of Toulouse, The correspondence between the Ecossais lodge at Toulouse covers only two years, but provides very interesting insights regarding Masonry in the 18th century, revealing that in 1750 there was a High Degree body at Toulouse practicing either a Trinitarian Ecossais system of the Parisian Ecossais des Trois I.I.I. and we see how these were replaced by the ‘Ancienne Maitrise’ of Bordeaux.  There followed a clearly non-masonic quarrel that originated in rivalry between actors of the Toulouse Opera!  The return of the Grand Master, who had been absent, enabled the crisis to be resolved and the lodge’s unity restored.  There is also a letter revealing recruitment difficulties facing the lodge and requesting some statutory modifications; a fresh proof of the regard for regularity that determined the attitude of the Elus parfaits and their daughter lodges. 112 pages, ISBN 0766106918, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106918&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Story of the Ecossais Lodges in the Isle San Domingo, This volume contains letters sent from Santo Domingo to the Elus parfaits at Bordeaux and copies of some of their replies.  There is also the Patent granted to Lamolere de Feuillas on December 24, 1752 which made him a true Masonic proconsul; and letters from the lodge Saint-Jean de Jerusalem Ecossaise at Cap-Francais, the Parfaite Loge d’Ecosse in Saint-M arc, and the superior bodies founded by Morin in Les Cayes.  The rivalry between Morin and Lamolere de Feuillas shows up quite clearly. 112 pages, ISBN 0766106896, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106896&bfmtype=book
Prinsen, Gerry L., editor, Story of the Lodge La Parfaite Union in the Island of Martinique, This comprises correspondence addressed to the Elus parfaits at Bordeaux by the brethren of Saint-Pierre de la Martinique.  A large part is concerned with he events linked with he creation of the Parfaite Loge d’Ecosse of Saint-Pierre, and to the enmity that arose between two rival factions.  It has been possible to recreate the original of the Sharp document 30, lost in America but of which the Bibliotheque Nationale in Paris has a very poor copy. 112 pages, ISBN 0766106888, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106888&bfmtype=book
Pritchard, Samuel, Jachin and Boaz, An authentic key to the door of Freemasonry calculated not only for the instruction of every new-made Mason but also for the information of all who intend to become brethren as practiced in 1762.  Essential for the Masonic student and scholar.  This book gives the verbatim degree work of that time. 112 pages, ISBN 1564592464, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592464&bfmtype=book
Pritchard, Samuel, Three Distinct Knocks, On the Door of the Most Ancient Freemasonry; Being A Universal Description of all its Branches from its first Rite to this Present Time.  An Authentic key to the door of Freemasonry calculated not only for the instruction of every new-made Mason but also for the information of all who intend to become brethren as practiced in 1760.  Essential for the Masonic student and scholar.  This book gives the verbatim degree work of that time. 112 pages, ISBN 1564592472, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592472&bfmtype=book
Prospero, Hubert’s Arthur Being Certain Curious Documents Found Among the Literary Remains of Mr. N.C., Here Produced, The historical romance of Hubert’s Arthur, now printed for the first time, is, as the pseudonym of “Prospero and Caliban” indicates, is the result of a collaboration. The name “Prospero” masks the pen of Frederick William Rolfe; that of “Caliban” being Mr. C.H.C. Pirie-Gordon. Hubert’s Arthur is the only one of Rolfe’s historical works which has an English background. It is a remarkable work, an unusual fear in English prose-narrative which would have interested George Moore had he lived to read. 452 pages, ISBN 0766162990, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162990&bfmtype=book
Prout, Henry G., Life of George Westinghouse (1921), The activities of George Westinghouse were many and varied, and many different activities went on simultaneously. He dealt in the same week, and often in the same day, with organization, financial and executive affairs, commercial affairs, and the engineering details of half a dozen companies in two hemispheres. It was decided  to treat each topic by itself without regard to what might be going on at the time in other fields, with a short preliminary chapter to which the reader might return to orient himself should he care, for instance, to know what other serious things were in hand at a critical moment in the history of the air brake. It was hoped that by this treatment a certain continuity of impression might be kept in each story told by itself. 404 pages, ISBN 0766167275, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167275&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Adorers of Dionysos (Bakchai), Translated from the Greek of Euripides with an Original Interpretation of the Myth of Kadmos.  The Bakchai were the followers of Bakchos, also named Dionysos, the God of Seership and reputed founder of the sacred Mysteries.  Those who were initiated in these Mysteries were called Bakchoi, since the initiate was said to become one with his God.  Illustrated by J. Augustus Knapp. 178 pages, ISBN 1564594130, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594130&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Apocalypse Unsealed, Being an esoteric interpretation of the initiation of St. John. Tired of trite religious dogma?  Read this inspiring book. Contents:  The Key of the Gnosis; The Path of Power; The Riddles of Revelation; The Drama of Self-conquest.  Very rare and illuminating book on esoteric initiation.  The religious fundamentalists corrupted (as usual) the esoteric interpretation of the Apocalypse.  Let this book help you to live in peace, enlightenment, and happiness—not fear. 230 pages, ISBN 1564593363, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593363&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Magical Message According to Ioannes (St. John), Commonly called the Gospel according to St. John.  Are you ready for the esoteric message of the Gospel never before so clearly revealed? Contents:  The Seen and the Unseen; The Four Evangels; The Drama of the Soul; Explanatory Note;  The Magical Message according to Ioannes; The Prodigal Son; The Birth from Above; Index.  St. John the mystic, calls to you.  Listen to this inspiring message of faith, hope, love, and mystical achievement.  Are you ready for it? 234 pages, ISBN 1564593371, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593371&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, New Presentation of the Prometheus Bound of Aischylos Wherein is Set Forth the Hidden Meaning of the Myth (1925), Absorbed only in its literary beauty, I had read repeatedly the masterpiece of the first and greatest of the Greek dramatists before I was impelled to fathom the interior sense which it holds. Having discovered a wealth of hidden meaning in the sublime drama of Aischylos, I decided to share it with those pursuing the same line of study.  Each of the persons in the drama is a mystical personification. 210 pages, ISBN 1564598233, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598233&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Reincarnation in the New Testament (1911), Here is the best source of reincarnation references, philosophy, and meanings contained in the New Testament.  Discover for yourself the clear citations of reincarnation and how it applies in your life.  Contents: Elijah’s return to Earth; The Philosophy of Reincarnation; Searching the Scriptures; Old Wine in New Bottles. 112 pages, ISBN 1564594513, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594513&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Restored New Testament (Vol. 1) The Hellenic Fragments, Freed from the Pseudo-Jewish Interpolations, Harmonized, and Done into English Verse and Prose (1925), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) With introductory analyses, and commentaries, giving an interpretation according to ancient philosophy and psychology and a new literal translation of the synoptic gospels, with commentaries and illustrations.  “In the work here presented the portions of the New Testament which the author holds to be genuine are construed in verse, and are interpreted along the lines of ancient philosophy and psychology.  The work is, therefore, not concerned with theological views or any of the creeds, dogmas and doctrines of the many Christian sects.  For the author, while cherishing the greatest respect for all that is pure and noble in the Christian religion and all other religions, is not, and never has been a Christian.  In interpreting the New Testament from a non-sectarian, and therefore possibly non-Christian, point of view, he has tried to avoid offending needlessly those who cling to one or another form of Christian faith; but this interpretation differs radically from that offered by the so-called orthodox commentators, and in the attempt to restore the admittedly corrupt text of the New Testament, more especially that of the Gospels, the author has found it necessary to undermine the foundation upon which the structure of dogmatic theology has been reared.”  Contents:  The Genuine Portions of the New Testament, Analyses and Commentaries; Anointing of Iesous; Crowning of Jesus; Selections from the Fourth Gospel with Commentary; Initiation of Ioannes; Initiation; Letters of Paulos; Synoptic Gospels, Translated into Modern English, with Comments; Gospels according to, Mark, Matthew and Luke. 484 pages, ISBN 076612617X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612617X&bfmtype=book
Pryse, James Morgan, Restored New Testament (Vol. 2) The Hellenic Fragments, Freed from the Pseudo-Jewish Interpolations, Harmonized, and Done into English Verse and Prose (1925), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) With introductory analyses, and commentaries, giving an interpretation according to ancient philosophy and psychology and a new literal translation of the synoptic gospels, with commentaries and illustrations.  “In the work here presented the portions of the New Testament which the author holds to be genuine are construed in verse, and are interpreted along the lines of ancient philosophy and psychology.  The work is, therefore, not concerned with theological views or any of the creeds, dogmas and doctrines of the many Christian sects.  For the author, while cherishing the greatest respect for all that is pure and noble in the Christian religion and all other religions, is not, and never has been a Christian.  In interpreting the New Testament from a non-sectarian, and therefore possibly non-Christian, point of view, he has tried to avoid offending needlessly those who cling to one or another form of Christian faith; but this interpretation differs radically from that offered by the so-called orthodox commentators, and in the attempt to restore the admittedly corrupt text of the New Testament, more especially that of the Gospels, the author has found it necessary to undermine the foundation upon which the structure of dogmatic theology has been reared.”  Contents:  The Genuine Portions of the New Testament, Analyses and Commentaries; Anointing of Iesous; Crowning of Jesus; Selections from the Fourth Gospel with Commentary; Initiation of Ioannes; Initiation; Letters of Paulos; Synoptic Gospels, Translated into Modern English, with Comments; Gospels according to, Mark, Matthew and Luke. 350 pages, ISBN 0766126188, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126188&bfmtype=book
Pryse, John M., Spiritual Light:  New Scripture by Many Authors and Translations from Ancient Manuscripts, Previously Unpublished, Partial Contents:  Quest of the Soul; Concentration in Purpose Leads to Attainment; Higher Progress Without Psychic Powers; Mystic Teachings from Ancient Egypt; Opening the secret Door; Freedom in Spiritual Splendor; Humanity’s Spiritual Unity; Student and the Sage; Seeking Inner Wisdom; Inner Light; The Neophyte’s Tasks; Difficulties on the Path; Voice of the Inner Master; Mankind;s Slow Progress; On Meditation; Voice in the Silence; Signs Indicating Progress; Scope of the Great White Brotherhood; Explanations by a Teacher; Development and Service in Adeptship; Those Who Would Heal; Death-Afterwards, Life; memory of Previous Incarnations; Karma; Some After-Death conditions; The Coming Race. 198 pages, ISBN 1564594408, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594408&bfmtype=book
Psychic Research Co., Home Study Course in Osteopathy, Massage and Manual Therapeutics (1902), A compendium of twelve lessons with illustrations relating to: theory of osteopathy; movements and manipulations; disease of the stomach and intestines, etc.; disease of the liver; diseases of the respiratory organs; rheumatism and kindred diseases; goiter and tumors; diseases of the nervous system; fevers, contagious diseases, etc.; skeleton, muscles, etc.; organs of respiration; miscellaneous information. 136 pages, ISBN 076613458X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613458X&bfmtype=book
Psychic Research Co., Psychic Skills: Lessons in Clairvoyance, Personal Magnetism, Auto-Suggestion, Concentration and Mind Reading (1901), Contents: Personal Magnetism, Self Control and the Development of Will Power; Development of Power through Auto Suggestion; Development of Power through Concentration; The Art of Mind Reading. 112 pages, ISBN 1564596508, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596508&bfmtype=book
Psychos, Mystery of Your Palm, How it affects your life, your career, your marriage. It must be understood that cheirosophy, or palmistry, is in no way connected with occultism; it is usually divided into two section: cheirognomy, or the science of reading character from the shape of the hand and fingers; and cheiromancy, the science of reading the actions and habits, the past, present and future events from the formation of the palm and the lines marked thereon. 156 pages, ISBN 076614982X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614982X&bfmtype=book
Puckett, Newbell Niles Ph.D., Folk Beliefs of the Southern Negro (1926), Practical and emotional backgrounds; Burial customs, ghosts and witches; Voodooism and conjuration; Positive control signs, minor charms and cures; Negative control signs, taboos; Prophetic signs or omens; Christianity and superstition. 676 pages, ISBN 0766127788, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127788&bfmtype=book
Pullen-Burry, Henry B., Qabalism (1925), The word Qabalah literally means “reception”, there is no other word in English that better expresses it. The Qabalah itself is the sacred lore of the ages, received by man in all later ages by sanction of the Lodge. It was contained in the Bible, but so hidden that it was undiscoverable by non-initiates until today. In the meantime, the term has been given to certain writings of a mystic nature; and certain follies in literature called Gematria, Notariqon, and Temura, which were put forth as the keys wherewith the secret meaning of the scriptures could be discovered. 186 pages, ISBN 0766145514, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145514&bfmtype=book
Pupin, Michael, From Immigrant to Inventor (1924), A Pulitzer Prize winning book, Pupin’s main objective in this narrative was to describe the rise of idealism in American science and particularly in physical sciences and the related industries. He was a witness to this gradual development and everything he describes was an attempt to qualify as a witness whose testimony has competence and weight. 434 pages, ISBN 0766143643, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143643&bfmtype=book
Pupin, Michael, New Reformation: From Physical to Spiritual Realities (1928), The Awakening of Scientific Individualism; The Physical Reality of Matter in Motion; The Physical Reality of Electricity in Motion; The Physical Reality of Electrical Radiation in Motion; Granular Structure of Electricity and of Radiation; From Chaos to Cosmos; Creative Co-ordination. 300 pages, ISBN 0766104141, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104141&bfmtype=book
Purchas, Samuel, Purchas, His Pilgrimage Or Relations of the World and the Religions Observed in All Ages and Places Discovered From the Creation Unto This Present Vol. 1 (1617), Volume 1 of 2. This work contains a theological and geographical history of Asia, Africa and America, with the lands adjacent, declaring the ancient religions before the Flood, the Heathenish, Jewish and Saracenical in all ages since, in those parts professed, with their several opinions, idols, oracles, temples, priests, fasts, feasts, sacrifices and rites religious; their beginnings, proceedings, alterations, sects, orders and successions. With brief descriptions of the countries, nations, states, discoveries; private and public customs, and the most remarkable rarities of nature or human industry, in the same. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 596 pages, ISBN 0766169340, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169340&bfmtype=book
Purchas, Samuel, Purchas, His Pilgrimage Or Relations of the World and the Religions Observed in All Ages and Places Discovered From the Creation Unto This Present Vol. 2 (1617), Volume 2 of 2. This work contains a theological and geographical history of Asia, Africa and America, with the lands adjacent, declaring the ancient religions before the Flood, the Heathenish, Jewish and Saracenical in all ages since, in those parts professed, with their several opinions, idols, oracles, temples, priests, fasts, feasts, sacrifices and rites religious; their beginnings, proceedings, alterations, sects, orders and successions. With brief descriptions of the countries, nations, states, discoveries; private and public customs, and the most remarkable rarities of nature or human industry, in the same. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 614 pages, ISBN 0766169359, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169359&bfmtype=book
Purrington, William A., Christian Science: An Exposition of Mrs. Eddy’s Wonderful Discovery, Including its Legal Aspects (1900), A plea for children and other helpless sick. A collection of papers expounding the dangerous teachings of Christian Science and the theory and limitations of medical legislation. The papers have not been altered from their original form in order to avoid repetitions due to treating the same subject before different audiences.  Contents: Christian Science and its Legal Aspects; Case against Christian Science; Manslaughter, Christian Science and the Law; Christian Science Before the Law; How Far Can Legislation Aid in Maintaining a Proper Standard of Medical Education; Evolution of the Apothecary.  196 pages, ISBN 0766138860, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138860&bfmtype=book
Purucker, G. de, Golden Precepts of Esotericism (1931), A collection of excerpts from various lectures for students of the Ancient Wisdom and for all who yearn to know something of the life that Chelas, disciples, of the Ancient Wisdom lead. The author states he believes this collection from the archaic teachings of the Wisdom Religion of mankind, as taught in the Holy Order of Compassion, will be helpful and stimulating. 180 pages, ISBN 0766133702, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133702&bfmtype=book
Purucker, G. de, Occult Glossary A Compendium of Oriental and Theosophical Terms (1933), A compendious glossary of commonly used Oriental and Theosophical terms to be helpful for students of esoteric philosophy. 192 pages, ISBN 0766129756, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129756&bfmtype=book
Purucker, G. de, Questions We All Ask (1930), Second Series, Nos. 17 to 32. A series of lectures delivered in the Temple of Peace, Point Loma, California from November 2, 1930 to April 5, 1931. Includes the lectures entitled: occultism, mysticism and secret societies; elementals and nature spirits; mysteries of sleep and death; more about sleep and death; sprites, fairies, goblins; something about myself; Theosophical Mahatmans; some secret causes of rebirth; is our universe mad; glimpses into the unseen universe; occultism, genuine and imaginary; invisible worlds and their inhabitants; secret doctrine of the ages; esoteric Easter. 368 pages, ISBN 0766139565, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139565&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (1933), This volume contains the quarterly editions of the Theosophical Path  magazine from January to December 1933.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Heavens and Hells in Legend and in Fact; Philosophic Science; Astral Light; Science, Archaeology and Theosophy; Jesus the Theosophist; Psychology, True and False; Avataras; Cold Sun Again; Are Life and Death the Same, or Different; History in the Light of Theosophy; Studies in Orphism; and much more. 588 pages, ISBN 0766180786, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180786&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (1934), This volume contains the quarterly editions of the Theosophical Path  magazine from January to December 1934.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Birth and Before Birth; Science of Nature; Sayings of the Ancient Ones; Is Evolution Mechanistic or Intelligently Guided; Divine Mystery of Death and Bereavement; Theosophical Society and H.P. Blavatsky; Esoteric Teachings About Human and Animal Evolution; Is Religion an Opiate; and much more. 586 pages, ISBN 0766180794, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180794&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (1935), This volume contains the quarterly editions of the Theosophical Path  magazine from January to December 1935.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Our Grossest Principle; Theosophy and Christianity; Precipitation of Astral Life Forms or What; World of Reality; Theosophy and Fraternal Unions; Romance of Theosophy; Death and Afterwards; Cosmos of the Blood; Our Universal Home; Spiritual Fences; H.P. Blavatsky Alone Against the World; and much more. 554 pages, ISBN 0766180808, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180808&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (January to June 1930), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January to June 1930.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Food Faddism; Marya the Sinner; Icelandic Constitution, a Study in Stability; An Old Chemistry Book; Druidism; Invasions from the Unseen; Anthropomorphism; New Physics, What it Signifies; Mystery of the Egyptian Mummies; Man’s Responsibility to his Atoms; Fetish of Health; Evolution is Natural Growth; and much more. 584 pages, ISBN 0766180735, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180735&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (January to June 1931), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January to June 1931.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: William Quan Judge; Psychic Phenomena; Theosophy Teaches Evolution; Scientific View of History; News from the Archaeological Field; Common Sense About Karma; Some Problems of Life; Hero Worship and the Good Cause; On the Hill of Thrushes; Drama of the Manvantara; and much more. 572 pages, ISBN 0766180743, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180743&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (January to June 1932), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January to June 1932.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Nature of Life; Reincarnation, The Missing Key to Life’s Problems; Cagliostro, a Messenger Long Misunderstood; Origin of Fiction; A Word for Science; Music, a Therapeutic Agent; Jewel of Atlantis; Theosophical Mahatmans; Relation of Theosophy to Modern Science; Perfectibility of Man; and much more. 576 pages, ISBN 0766180727, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180727&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (July to December 1930), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1930.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Theosophic Light on the Bible; Chelas and Lay Chelas; Our Common Ideals; Occult Powers in Man; Meditation; Pseudo- Mysticism in Modern Music; Einstein and Space; Involution and Evolution; Brotherhood is a Fact in Nature; Ancient History of the Human Race; Path of Knowledge; and much more. 576 pages, ISBN 076618076X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618076X&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (July to December 1931), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1931.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Animated Statues; Buddha and the Christ; Character and Destiny; Some Secrets of Karman; Friends or Enemies of the Future; Nebulae, Cosmic Seeds of Future Worlds; Mathematics and the Universe; Divine Nostalgia; How Consciousness Weaves Character; Esoteric H.P. Blavatsky; Study of Freemasonry and Theosophy; and much more. 580 pages, ISBN 0766180751, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180751&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophical Path Magazine (July to October 1932), This volume contains the quarterly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1932.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Great Seers vs. Visionaries; Elementals; Notes for Students from the Writings of Katherine Tingley; Practical Occultism; Theosophy the Universal Inspiration; Archaeology in the Light of Theosophy; Is the Sun Really Hot; Africa’s White Race; Goethe, Wiemar and Faust; Cagliostro, a Messenger Long Misunderstood; and much more. 294 pages, ISBN 0766180778, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180778&bfmtype=book
Purucker, G. de, Theosophy and Modern Science Vol. 1 (1930), Theosophy is religion-philosophy-science.  It accepts facts, examines theories, and requires no acceptance of dogmas; only an assent to fundamental unity, universal brotherhood.  In this spirit, evolution science is reinterpreted from the perspective of theosophy. 310 pages, ISBN 076613072X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613072X&bfmtype=book
Putnam, Geo. Haven, Authors and Their Public in Ancient Times (1923), A sketch of literary conditions and of the relations with the public of literary producers, from the earliest time to the fall of the Roman Empire. The author has attempted to present a sketch of the beginnings of literary property, that is, to outline the gradual evolution of the idea that the producer of a literary work, the poet, the maker, is entitled to secure from the public the fame associated with the work, and also some material compensation. 334 pages, ISBN 076614030X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614030X&bfmtype=book
Putnam, George Haven, Censorship of the Church of Rome and Its Influence Upon the Production and Distribution of Literature Vol. 1 (1906), Volume 1 of 2. A study of the history of the prohibitory and expurgatory indexes, together with some consideration of the effects of Protestant censorship and of censorship by the state. In these volumes, Mr. Putnam presents a record of the Indexes which have been issued under the authority of the church of Rome, or which, having been compiled by ecclesiastics, were published under the authority of the State, between the year 1546 (the date of the first list of prohibited books which may properly be described as an Index) and 1900, in which year was issued the second Index of Leo XIII, the latest in the papal series. To this record is added as selection of the more noteworthy examples of censorship during the earlier centuries of the church; a schedule of the more important decrees, edicts, pastoral briefs, etc., issued under ecclesiastical authority; and a specification of certain censorship regulations which came into force in the several States of Europe. 404 pages, ISBN 0766163644, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163644&bfmtype=book
Putnam, George Haven, Censorship of the Church of Rome and Its Influence Upon the Production and Distribution of Literature Vol. 2 (1906), Volume 2 of 2. A study of the history of the prohibitory and expurgatory indexes, together with some consideration of the effects of Protestant censorship and of censorship by the state. In these volumes, Mr. Putnam presents a record of the Indexes which have been issued under the authority of the church of Rome, or which, having been compiled by ecclesiastics, were published under the authority of the State, between the year 1546 (the date of the first list of prohibited books which may properly be described as an Index) and 1900, in which year was issued the second Index of Leo XIII, the latest in the papal series. To this record is added as selection of the more noteworthy examples of censorship during the earlier centuries of the church; a schedule of the more important decrees, edicts, pastoral briefs, etc., issued under ecclesiastical authority; and a specification of certain censorship regulations which came into force in the several States of Europe. 518 pages, ISBN 0766163652, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163652&bfmtype=book
Pyne, John X. S.J., Mind (1926), Preliminary notions; Meaning of Psychology; Science; Phenomenal; Rational Psychology; Idealists; Empiricists; Spiritualists; The Scholastic Argument in Form of Propositions; Phenomena of the Sensuous Order; Phenomena of the Rational Order; Reasoning; Day Dreaming; Conversation; Apperception; Will; Habit; Character; Free Will. 408 pages, ISBN 076610463X, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610463X&bfmtype=book
Pyre, J.F.A., Students’ Handbook of the Facts of English Literature (1910), This work is arranged in seventy-five classified outlines. They are designed to reinforce a series of lectures and to present in a convenient form the substantial facts of the history of English literature. After Outline XII, unless otherwise stated, all other dates appended to the titles of literary works indicate earliest printed publication. 154 pages, ISBN 0766156567, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156567&bfmtype=book
Pythagoras, 38°, Irreconcilable Gnomes: or Continuation to the Comte de Gabalis, Also a Sketch of the Justly Famous Books known as the Key of Solomon the King and the Grand Grimore.  If you have read the Comte de Gabalis (published by us) then you will certainly want to read this book.  The Comte de Gabalis is a classic occult work and should be studied by everyone interested in mystical initiation. 112 pages, ISBN 1564595889, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595889&bfmtype=book
Quackenbos, John Duncan, Hypnotic Therapeutics in Theory and Practice (1908), With numerous illustrations of treatment by suggestion. The author devoted his attention to a practical application of suggestional methods in the treatment of a most instructive miscellany of physical and mental conditions. This volume is a record of many thousand recent experiences, covering seven years of investigation. 346 pages, ISBN 0766142264, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142264&bfmtype=book
Quien Sabe, Daughter of the Sun: A Tale of Adventure (1921), This is the adventure of Jim Headlong Kendric, a handsome gambler and soldier of fortune. Jim wins a huge amount of money in a dice game from an old enemy, Ruiz Rios, a wealthy Mexican. Rios’ companion, a mysterious female challenges Kendric to an all or nothing throw of the dice. Jim loses. The seductive lady later contacts Jim, wanting to see him and return her winnings. He agrees to meet with her and discovers her name is Zoraida Castelmar. She tries to allure Jim into being her bodyguard, but he wants nothing to do with her. Zoraida refuses to allow Jim to get away, and using her occult powers, she draws Jim and his friend, Twisty Barlow to her from their search for lost Aztec treasure in California. The men become her prisoners. Zoraida has a dream of finding hidden treasure and using it to become the queen of a new Aztec empire in Mexico.  Will Jim fall under her spell and do the bidding of his seductress? 280 pages, ISBN 076616392X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616392X&bfmtype=book
Radclyffe, E.J.D., Magic and Mind (1932), A short commentary on the role and uses of magic in the development of civilization and around the world.  Contents:  Dawn (primitive magical beliefs); Darkness (Western magical beliefs); Custom and taboo; Between the old and new (magical thinking today); Postscript: a note on charms.  Beautifully illustrated. 98 pages, ISBN 0766130355, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130355&bfmtype=book
Radziwill, Princess Catherine , Rasputin and The Russian Revolution (1917), The facts concerning Rasputin and the details of his career are brought to the American public for the first time. It dispels the untrue and improbable stories in regard to this famous adventurer. The portion on the Russian Revolution is devoid of everything sensational and is complied mainly from narrations of the principle persons connected to the Revolution. 346 pages, ISBN 0766131319, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131319&bfmtype=book
Ragged, Hyder, King Solomon’s Wives Or The Phantom Mines (1887), This work was written as a parody of H. Rider Haggard. It is a tale of mysterious adventure in search of King Solomon. You are taken on a journey across a great desert, encounter savages and meet the great King Twosh. You will be a member of a witch hunt, engage in battles, seek treasure and try to keep your wits about you in the most harrying situations. Illustrated throughout. 124 pages, ISBN 0766163784, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163784&bfmtype=book
Railo, Eino, Haunted Castle: A Study of the Elements of English Romanticism (1927), The purpose of the present work is to serve as a guide to English horror- romanticism, and by presenting the chief materials used by it and grouping them according to the various themes employed, to show how the main romantic movement that began at the turn of the century and is represented in all shorter expositions of the subject as a suddenly bursting wave, as a kind of spontaneous revolution, is in all essentials the outcome of an organic development with widely spread roots that penetrate deep into the past. Illustrated. 420 pages, ISBN 0766180107, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180107&bfmtype=book
Raine, William MacLeod, Famous Sheriffs and Western Outlaws (1903), This is a wonderful little book which piques the interest of anyone who loves stories of the old west. Contents: Dodge; Texas as was; Estancia land grants; forgotten filibuster; Tom Horn; Helldorado; law west of the Pecos; Apache Kid; story of Beecher’s Island; Bucky O’Neill; when the outlaw rode in Oklahoma; war for the range; carrying law into the mesquite; hunting of Harry Tracy; four sixes to beat. 254 pages, ISBN 0766144127, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144127&bfmtype=book
Raizizun, Yacki, Occult and Drugless Therapeutics (1924), Drugless healing is not a new art, but a revival of forgotten truths. Different schools such as Christian Science and mental and spiritual therapeutics are simply fragments of this forgotten truth. Contents: concentration magnetism; conscious and subconscious mind; mental therapeutics; suggestive therapeutics; scientific fasting; science of proper breathing; meat and its effects; drugs; healing by prayer; miscellaneous subjects. 142 pages, ISBN 076613122X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613122X&bfmtype=book
Raizizun, Yacki, Psychology of Success (1924), This little book presents the basic principles of the psychology of success in an easily read and understood manner. Contents: concentration; know thyself; fear; silence. 32 pages, ISBN 0766159523, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159523&bfmtype=book
Rakadazan, Guru, Rakadazanism or the Exalted Life (1912), A system of Culture, including Soul Culture, Health Culture, and the Natural Method for Rejuvenation of the Body of Man and the Consequent Regeneration of his whole Being and the Immortalization of the Soul. 222 pages, ISBN 0766101894, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101894&bfmtype=book
Raleigh, A.S., An Interpretation to Rudyard Kipling’s They (1932), This little book esoterically and mystically explains the story of They, which is a further unfoldment of how the keynote of the consciousness is raised. In “Brushwood Boy” he met “Them” and fled down the Thirty Mile Ride to the Brushwood Pile, being unable to function on the Buddhic Plane. Having reached that Plane where he no longer feared “Them”, the “Them” became “They” which practically and naturally became the title of the book “They.” The inner meaning and what it secretes fully explained. 36 pages, ISBN 0766150267, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150267&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Central Spiritual Sun and The Virgin of the World (1929), Found in this little book is a series of private lessons given to Dr. A.S. Raleigh’s personal pupils entitled the Central Spiritual Sun, and The Virgin of the World.  48 pages, ISBN 0766181049, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181049&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Hermetic Art An Introduction to the Art of Alchemy (1919), The text of the Hermetic Sermons, entitled The Greatest Ill Among Men Is Ignorance of God; That No One of Existing Things Doth Perish; and the sermon on thought and sense, together with the esoteric commentary, giving in full, the esoteric keys to these three great sermons, the official interpretation of the Hermetic brotherhood of Atlantis, and the office text book in the Hermetic art. 148 pages, ISBN 0766128296, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128296&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Hermetic Fundamentals Revealed, Showing in perfect sequence the stages of unfoldment through which the soul passes to reach Illumination. Contents:  The Physical Body; the Astral Body; The Mental Body; The Aura; Dynamics; Telepathy; Akashic Records; Clairvoyance; Clairaudience; Psychometry; Clariolfactiousnsess; Clairgustience; Clairo-Dynamics. 128 pages, ISBN 1564593703, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593703&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Magic (1928), A course of private lessons given to his personal pupils. This work uncovers the mysteries of magic, natural, mental, ceremonial and divine magic, interpreting every aspect of the subject of both White and Black magic and shows how to protect oneself against all evil forces. Contents: natural magic; white magic; Goetia; mental magic; black magic; black art; sorcery; necromancy; witchcraft; ceremonial magic; theurgy; divine magic. 120 pages, ISBN 0766146456, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146456&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Metaphysical Healing (1932), This edition contains Volumes 1 and 2 of the original. These lessons are the practical experience of metaphysics applied to disease in all its aspects to restore health on all planes: physical, astral, mental, soul and spirit. They show how to master disease and gain and retain what the world is seeking, equilibrium and health. 178 pages, ISBN 0766157725, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157725&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Philosophia Hermetica (1916), A Course of Ten Lessons, Being an Introduction to the Philosophy of Alchemy.  Contents: The God Beyond all Name; Manifest and Unmanifest God; Immanence of God; In God alone is good and elsewhere nowhere; Nature of Good; Pleroma of Bad; Inherent Badness of Man; Beautiful and the Good; Gnosis of Good. 128 pages, ISBN 1564595218, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595218&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Science of Alchemy, We herewith present to our Students the following Treatise on The Science of Alchemy.  It is written to serve two purposes:  first, it gives the Text of the Sermon of Mind to Hermes on the Nature of the All and Good, and contains the Official Esoteric Commentary of the Hermetic Brotherhood of Atlantis; in the second place, it will be found to be the Official Text Book of the Brotherhood, for students of the Science of Alchemy.  These Lessons will be found to unfold the fundamental principles of the Science of Alchemy, and of the nature of Eternal Life in a way that will be most easily understood by the student.”  Contents:  The All  and Good; God and Æon; The Æon Lore; Æonology; The Unity of Life; The One Maker of All; The Divine Workman; Life and Death; The Master’s Word; Æonian Life. 172 pages, ISBN 1564590070, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590070&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Scientifica Hermetica:  An Introduction to the Science of Alchemy, Contents: Part 1) Introduction to the Gnosis of the Nature of All Things; The Nature of all Motion; The Nature of Space; The Mover; The Bodiless; The Divine Essence; The Essence of God; The Nature of the Father.  Part 2) The Sacred Sermon of Hermes; The Text; God, Godhead, Godly Nature; The Birth of the Cyclic Gods; The Work of the Cyclic Gods. 116 pages, ISBN 1564594920, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594920&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Shepherd of Man: An Official Commentary on the Sermon of Hermes Trismegistos, Contents:  Part 1, The Sermon and Commentaries of Hermes Trismegistos; Part 2, The Origin of Civilization; The Atlanteans; Mayas; Akkadians; Chaldeans; Egyptians; Nagas; Aryan Invasion. 144 pages, ISBN 1564594939, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594939&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Speculative Art of Alchemy, Contents:  The Essential Nature of Mind; Mind as Physician and as Judge; Mind and Fate; Mind’s Fate; Action and Passion; Voice and Speech; Cosmic Alchemy; Change and Sensation; The Conception and Contemplation of God; God and Matter. 191 pages, ISBN 1564590062, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590062&bfmtype=book
Raleigh, A.S., Stanzas of Dzjn Theogenesis (1915), Contents: Stanzas of Dzjn; Foundation of Hermetic Philosophy; Hermetic, Atlantean, Mayan, Akkadian, Chaldean, Egyptian and Persian Brotherhoods. 194 pages, ISBN 0766100553, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100553&bfmtype=book
Raleigh, Walter, Wordsworth (1925), This work is an attempt to approach the poetry of the incomparable Wordsworth with a favorable disposition; to attempt to read it as he would have wished it to be read; and to find in it what he attempted to express. Raleigh takes the reader on a journey wherein we follow Wordsworth and watch him make his way along the precipitous edge which is the boundary of thought and his attainment of a clearer and truer view of life than is granted to most poets. 238 pages, ISBN 0766143295, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143295&bfmtype=book
Ralston, W.R.S., Krilof and His Fables (1869), The poems of which a literal prose translation is now offered to the English reader enjoy a popularity in Russia, which they can scarcely expect to obtain in a foreign country. Ralston has translated about half of the entire collection of Krilof’s fables. He confined his efforts to the production of what he hoped was a faithful prose rendering of Krilof’s poetry. This version aims at possessing something of a photograph’s fidelity. 222 pages, ISBN 0766157326, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157326&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1956-August 1956), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1956-August 1956. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Quest for the Quiet Mind by F.L. Kunz; We Must Go On From Here by Clara Codd; The Lord Buddha by Annie Besant; Key to World Peace by Nellie K. Toren; Esotericism of Christian Dogma by H.P. Blavatsky; and much more. 602 pages, ISBN 0766152170, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152170&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1958-August 1958), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1958-August 1958. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: What is Buddhi by Margaret Rose Walker; Prison Walls by Fred Morgan; Culture of India by Radha S. Burnier; Theosophical Society’s Mission by Albert Brown; Living Silence by H. Cooper Jackson; On Cosmic Cycles, Manvantaras and Rounds by H.P. Blavatsky; and much more. 588 pages, ISBN 0766152197, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152197&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1960-August 1960), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1960-August 1960. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Mysticism of the Pauline Epistles by Clara M. Codd; Future of the Theosophical Society by Ramjivan Sinha; Man the Transformer by Laurence J. Bendit; Tibetan Teachings by H.P. Blavatsky; Gnosis Rediscovered by Stephen Hoeller; and much more. 596 pages, ISBN 0766152227, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152227&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1962-August 1962), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1962-August 1962. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Platonic Solids by John K. Robertson; Are We Creatures of Our Culture by Herbert A. Peron; Christos Within the Atom by Noel G. McMahon; A Study in Shamanism by E.V.; Theosophical Society and the Present World Crisis by Roberto Hack; and much more. 582 pages, ISBN 0766152251, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152251&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1964-August 1964), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1964-August 1964. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Nucleus of Universal Brotherhood by W.E. Wilks; C.W. Leadbeater’s Teachings by Alfred Taylor; Astrology and the Qabalah by Frank C. Linton; Organization or Organism by Peter Bowden; Karma and Grace by Virginia Hanson; and much more. 582 pages, ISBN 0766152278, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152278&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1966-August 1966), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1966-August 1966. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Brotherhood and Conditioning by Edith Schlosser; Yoga and the Common Man by I.K. Taimni; Clairvoyance and Several Dimensions by J.M. Angervo; Way to the Real by Radha Burnier; Druidic World of Light by D. Jeffrey Williams; Self-Purification by M.M. Varma; and much more. 586 pages, ISBN 0766152308, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152308&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1968-June 1968), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1968-June 1968. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Memory in the Dying by H.P. Blavatsky; Regeneration of Man by Joy Mills; Challenge of our Historic Purpose by James S. Perkins; Some Rosicrucian Symbols by Geoffrey Hodson; Notes on Science and Occult Research by G.N. Drinkwater; and much more. 440 pages, ISBN 0766152332, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152332&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (January 1970-June 1970), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine January 1970-June 1970. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: The Individual and His Dharma by I.K. Taimni; Study is Transformation by Ianthe H. Hoskins; Buddha’s Theosophy by C. Humphreys; Problem of Nationality by Roberto Hack; and much more. 436 pages, ISBN 0766152324, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152324&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (July 1968-December 1968), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1968-December 1968. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Message of H.P. Blavatsky by Bridget Paget; Philosopher’s Stone by Phyllis S. Lean; My Law, Tieme Ranapiri by a Maori; Have Animals Souls by H.P. Blavatsky; The Real and the Unreal by Peter Bandtlow; Freedom from Opposites by N. Sri Ram; Spiral of Consciousness by Mayananda; and much more. 436 pages, ISBN 0766152340, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152340&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (July 1970-January 1971), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine July 1970-January 1971. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Incarnation of the Angels by Laurence J. Bendit; Theosophy and Religions by K.N. Ramanathan; Ancient Wisdom and Modern Folly by L.H. Leslie Smith; Islamic Teachings and Human Relations by Shamsuddin; Theo Sophia by Clare Thompson; Yoga of the Future by Hugh Sherman; and much more. 506 pages, ISBN 0766152316, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152316&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (March 1954-September 1954), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine March 1954-September 1954. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: Location of Heaven by E.L. Gardner; Africa, Ancient and Modern by Basil P. Howell; Kindness to Animals by Rukmini Devi; Karma or Kismet by Phyllis S. Lean; Three Planets by Mabel Baudot; Thought Magnetism by M.R. Walker; Good and Evil by Hermann Renner; and much more. 520 pages, ISBN 0766152375, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152375&bfmtype=book
Ram, N. Sri, Theosophist Magazine (May 1955-December 1955), This volume contains the monthly issues of The Theosophist magazine May 1955-December 1955. It is a magazine of brotherhood, Oriental philosophy, art, literature and occultism. Each issue features articles entitled “Reviews” and “On The Watchtower”. Sample contents: A New Theory of Dialectics by Edgar E. Pritchard; Animals and Men by Madeleine Powell; Bible Translation by Henry C. Samuels; Primitive Man and Primeval Evolution by Basil P. Howell; A Mystic Reading of the Lord’s Prayer by G. E. Pritchard; Spiritual Birth and Dharma or Reincarnation and Karma by Hermann Renner; and much more. 592 pages, ISBN 0766152162, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152162&bfmtype=book
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Raphael, Raphael’s Medical Astrology (1932), Or the effects of the planets and signs upon the human body. The heart of medical astrology is to find the planet which causes the trouble and to apply a remedy of a contrary nature; for instance, if the disease is caused by Mars, use herbs under Venus; if by Saturn, use herbs under the Sun; but the student will find these particulars more fully set forth in the pages of this book. 96 pages, ISBN 076615744X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615744X&bfmtype=book
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Remy, Nicholas, Demonolatry (1929), The 1595 guide to demonology, used by the Church along with the Maleus Maleficarum for the trials of witches.  Translated by E. A. Ashwin.  Edited with an introduction and notes by the Rev. Montague Summers.  “Drawn from the capital trials of 900 persons, more or less, who within the last fifteen years have in Lorraine paid the penalty of death for the crime of witchcraft.” 234 pages, ISBN 0766136302, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136302&bfmtype=book
Renan, Ernest, History of the People of Israel Till the Time of King David (1894), Justice, truth and goodness are willed by a higher power. The progress of reason was fatal only to the false gods. The true God of the universe, the one God, He whom men adore when they do a good deed, or when they seek the truth, or when they advise their fellow men aright, is established for all eternity. It is the certain knowledge of having served, after the author’s own fashion, despite all manners of defects, this good cause which inspires him with absolute confidence that this book will be of service to religious progress. As in the case of the “Life of Jesus,” Renan demands for the present volume, dealing as it does with very obscure times, a little of that indulgence which it is usual to grant to seers, and of which seers stand in need. Supposing he is wrong on certain points, he is certain he has rightly understood as a whole the unique work which the Spirit of God, that is to say the soul of the world, has realized through Israel. 390 pages, ISBN 076617509X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617509X&bfmtype=book
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Renan, Ernest, Renan’s Life of Jesus (1897), The following translation of Renan’s Vie de Jesus is made from the 13th edition of the complete work, which embodies the author’s more mature views of his subject. The original work was begun, carried on, and, in its first form, completed during Renan’s stay in Palestine, in the midst of the scenes in which the tragic story it relates had taken place. Partial Contents: Place of Jesus in the history of the world; Childhood; Education; First sayings; John the Baptist; Jesus at Capernaum; Disciples; Preaching; First attempts on Jerusalem; Miracles; Institutions of Jesus; Opposition to Jesus; Last Journey; Last Week of Jesus; Arrest, Trial and Death; Essential nature of the work of Jesus. 322 pages, ISBN 0766175332, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175332&bfmtype=book
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Riale, Frank N., Sinless, Sickless, Deathless Life (1913), So this little message is but a kaleidescope putting of the one simple sublime truth which was the key and core of the whole message of the universal redemption, as Jesus the redeemer of all making, by his deathless precept and practice, has ever proclaimed it. 264 pages, ISBN 0766106497, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106497&bfmtype=book
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Roerich Museum, Message of 1929 Roerich Museum Series (1930), This rare book on the Roerich Museum and the Urusvati, Himalayan Research Institute describes the very moments of its founding and dedication.  The museum houses the artwork of the great painter, traveler, and scholar of the East Nicholas Roerich.  Like Ruskin or Tolstoi in other fields of beauty, Roerich has devoted his art not to a mere expression of superficial and temporary emotions, but has made them a form of spiritual vision for the service of humanity. The Institute is dedicated to archaeology in Tibet, and consists of four departments, a Dept. of Archaeology, related sciences and arts, a Dept. of Natural Sciences and applied research, a Research Library, and a Museum. 162 pages, ISBN 0766132854, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132854&bfmtype=book
Roerich, Nicholas, Flame in Chalice (1929), A Collection of Poems.  Sacred Signs; To the Blessed One; To the Boy; To the Hunter Entering the Forest. 112 pages, ISBN 0766100391, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100391&bfmtype=book
Roerich, Nicholas, Heart of Asia (1930), In presenting the Heart of Asia as the first volume in the Light of Asia Series in the New Era Library, the original publisher transmitted the synthesis of Roerich’s impression of the East, and his deep understanding of that great spirit which gestated in turn each religion of the world. Professor Roerich here crystallizes the past and the future hope of the heart of Asia. Contents: Heart of Asia; Shambhala. 176 pages, ISBN 0766181170, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181170&bfmtype=book
Roerich, Nicholas, Himavat Diary Leaves (1946), Another great book by this Russian artist, who was considered a friend to India. This volume is devoted to the concept of culture and with his usual versatility and deep understanding, the author extols the concepts of evolution, beauty, peace and knowledge. A very complete discussion of Himavat with chapters dealing with the beautiful victory, Rossica, Pax Per Cultura and the New Era.  As with all Roerich’s works, this a wonderfully well-written and intriguing book. 352 pages, ISBN 0766134881, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134881&bfmtype=book
Roerich, Nicholas, Shambhala (1930), In this book, Roerich sets forth his journey through Central Asia and Tibet in the terms of spirit. It is a record of legends, parables and notes that reveal the different facets of the theme of Shambhala. The author seemingly perceives what the people he encountered thought, their hopes and beliefs, the subtleties and nuances of those people and their countries.  All these observations are published in this volume in the fabulously artistic style Roerich is known for, not only in his art, but also his writings. 330 pages, ISBN 0766134008, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134008&bfmtype=book
Rogers, Cameron, Colonel Bob Ingersoll A Biographical Narrative of the Great American Orator and Agnostic (1927), A biography of the great moralist and agnostic, who pointed out the ugliness and hypocrisy of much of the Victorian ethic.  Mark Twain said of him: “I have known him twenty years and was fond of him, and held him in as high honor as I have held any man living or dead.” Luther Burbank commented, “His life and work have been an inspiration to the whole earth, shedding light in the dark places which so sadly needed light.” Illustrated. 316 pages, ISBN 0766134431, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134431&bfmtype=book
Rogers, Cameron, Magnificent Idler Or the Story of Walt Whitman (1926), This is the story of Walter Whitman, arguably the most influential American poet of all time, from early in life to his death.  Walt had a few periods of revolt, but never one of fear. The religion of the churches sickened him, but of his own immortality he was as confident as he was of the greatness of his poems. 324 pages, ISBN 0766143368, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143368&bfmtype=book
Rogers, E.C., Philosophy of Mysterious Agents, Human and Mundane Or the Dynamic Laws and Relations of Man (1853), This work presents the dynamic laws and relations of man, embracing the natural philosophy of phenomena styled “spiritual manifestations.” It is the result of a long and patient inquiry into those mysterious phenomena which, from the earliest ages, have been found to be associated with human beings; but which either, on the one hand, have been regarded as the superstitions of the ignorant, or, on the other, have merely received a flippant explanation, or have been used as the materials of a mystical philosophy. Partial Contents: Phenomena of the new physical agent in the human organism; New agent and its phenomena; Electrical form of agency; Phenomena showing the influence of the brain on the physical agent; On deductions from all the foregoing facts; On the action of the brain without the action of the mind; Influence of local emanations in obtaining responses, oracles and physical manifestations; Showing still further the relation of local mundane force to the nervous system. 336 pages, ISBN 0766180913, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180913&bfmtype=book
Rogers, Henry, Superhuman Origin of the Bible Inferred From Itself (1881), The Congregational Union Lecture for 1873. Contents: on some traits of the Bible which seem at variance with certain principles and tendencies of human nature; ancillary arguments, drawn from certain traits of the New Testament, as contrasted with what might be expected from the antecedents of the writers; arguments derived from coincidences and indications of the unity of the Bible; reply to objection founded on certain peculiarities of form and structure exhibited in the Bible; on certain peculiarities of style in the scriptural writers; on the exceptional position of the Bible in the world; on certain analogies between the Bible and the constitution and course of nature. 368 pages, ISBN 0766150968, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150968&bfmtype=book
Rogers, J. E. Thorold, Bible Folklore A Study in Comparative Mythology (1884), A study of the Semitic peoples from a critical perspective.  It is an attempt to apply the principle of evolution to the history of Hebrew and Christian belief.  With charts and appendices.  Contents:  The legend of the year; Legends of the patriarchs; Twelve tribes; Epic of the Exodus; Legends of the Judges; Elohim and Jehovah; Prophets; Persian period; Messiah; Immortality; Greek and Herodian periods; Essenes; Martyr of Galilee; Ebionites; Pauline Christianity; Egyptian gnosticism; Book of Revelation; Sun-myth in Rome; On nature worship in the bible; Eucharist. 368 pages, ISBN 076612861X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612861X&bfmtype=book
Rogers, L.W., Dreams and Premonitions (1923), Contents: The Dreamer; The Materialistic hypothesis inadequate; Dreams of discovery; Varieties of dreams; Memories of astral experiences; Help from the invisibles; Premonitory dreams; Dreams of the dead; How to remember dreams. 150 pages, ISBN 0766103390, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103390&bfmtype=book
Rogers, L.W., Elementary Theosophy (1929), Theosophy; The Immanence of God; The Evolution of Soul; The Continuity of Consciousness; The Evolutionary Field; The Mechanism of Consciousness; Death; The Astral Life; Rebirth: Its Reasonableness, Justice, and Necessity; Why we don’t remember; Vicarious Atonement; The Forces we Generate; Super Physical Evolution. 290 pages, ISBN 0766101371, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101371&bfmtype=book
Rogers, L.W., Forces We Generate (1934), This volume is a reprint of Chapter XIV of “Elementary Theosophy.”  The first step toward a satisfactory life is to recognize the fact that natural law governs everywhere, and precisely as much in the realm of morals as in the world of physical affairs. 48 pages, ISBN 076615887X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615887X&bfmtype=book
Rogers, L.W., Ghosts in Shakespeare, The philosophy, the poetry, the artistry of the Shakespeare plays has, for generations, been the subject of almost universal praise, and again and again the critics have pronounced the author the greatest genius of the race.  It becomes a matter of interest to know what so great a soul thinks upon any subject.  When he put ghosts and fairies in the plays did he do it to secure dramatic and artistic effects or did he intend them to be a faithful interpretation of the truths of nature?  It is for the purpose of arriving at the real intention of the great dramatist that the following pages have been written. Contents: Hamlet; Macbeth; Tragedy of King Richard III; Julius Caesar; Troilus and Cressida; Winter’s Tale; Soothsayers and Prophecies; Astrology; Ceremonial Magic; Joan of Arc; The Fairies; Dreams; Premonitions. 188 pages, ISBN 1564594971, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594971&bfmtype=book
Rogers, L.W., Hints to Young Students of Occultism (1909), With the growing interest in the higher life, the purpose of this little book has not been to write of the subject in hand either exhaustively or systematically, but to put forward some helpful suggestions for taking some easy steps in self development. 122 pages, ISBN 0766145034, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145034&bfmtype=book
Rogers, L.W., Mystical Writings by L.W. Rogers (1915), This book contains eight shorter works by L.W. Rogers entitled: The Inspired Life; Universal Brotherhood; Scientific Evidence of a Future Life; Occultism as a Factor in Civilization; The Life Sublime; Invisible World About Us; Theosophy and the Bible; Theosophical Questions Answered. 176 pages, ISBN 0766181073, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181073&bfmtype=book
Rogers, L.W., Occultism in the Shakespeare Plays (1909), Read this little gem and discover how Francis Bacon, the author of the Shakespeare plays and head of the Rosicrucian Order, used the plays to portray eternal, mystical principles for initiates. 112 pages, ISBN 1564594017, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594017&bfmtype=book
Rogers, L.W., Purpose of Life and Other Lectures (1925), Contents: purpose of life; life sublime; universal brotherhood; death penalty; Orient and Occident, a plea for tolerance; war and evolution, a study of armed conflict. 142 pages, ISBN 0766149854, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149854&bfmtype=book
Rogers, L.W., Reincarnation and Other Lectures (1925), Contents: Reincarnation; Scientific evidence of future life; Beyond the borderland; The soldier dead; A scientific religion. 140 pages, ISBN 0766103234, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103234&bfmtype=book
Rogers, T., Buddhaghosha’s Parables (1870), The translation found in this volume was from the Burmese version of the Parables of Buddhaghosha. They formed part of Buddhaghosha’s “Commentary on the Dhammapada” or “The Path of Virtue,” which F. Max Muller translates in the introduction. 376 pages, ISBN 0766146782, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146782&bfmtype=book
Rogers, W.H. Hamilton, Strife of the Roses and Days of the Tudors in the West (1890), The subjects included in this book were chosen from an almost unlimited number for their interest and variety of incident to be illustrative of the days when they occurred. Contents: our steward of household, Lord Willoughby de Broke; extinct for the white rose, Lord Bonville; under the hoof of the white boar, Henry Stafford; unhorsed at Bosworth, Lord Cheney; with the silver hand, Stafford of Suthwyke; they did cast him, Sir Thomas Arundell; of the imperial line, Theodoro Paleologus.  Handsomely illustrated with an index of such illustrations. Also includes several poems. 278 pages, ISBN 0766136620, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136620&bfmtype=book
Rogers, W. Harry, Spiritual Conceits (1842), These spiritual conceits were extracted from the writings of the fathers, the Old English poets, etc. The book now offered to the public is an original illustrated compilation, having only such affinity to its predecessors as must needs result from its being composed of certain emblematic devices with accompanying letter press, the devices and the letter press so illustrating each other as to be manifestly inseparable. Gorgeously illustrated throughout. Partial Contents: The Two: Cities, Robes, Trees, Dangers, Crowns; Choices; Religions; The Past, Present, Future; Watching; Cup of Babylon; Anger, Joys; Indulgence; Greed; Hypocrisy; Temptation; Ambition; Vengeance; Evil Passions; Peace; Regeneration; Jesus; Unity; The Gospels; Humility; Nature; God is All; The Light of the World; Mutability; Weak and Strong; Farewell World; Sabbath; Bittersweet; Glory; Index to Authors quoted, with brief notices of their lives and works. 240 pages, ISBN 076618109X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618109X&bfmtype=book
Rogers, Will, Illiterate Digest (1924), A hilarious collection of lectures, speeches and thoughts by the venerable Will Rogers. This work will keep you laughing from beginning to end with the down to earth, honest and laughable style Rogers is known for. After reading the “Two Letters and a Dedication” portion of this work, you will be hooked. It is illustrated with 29 cartoons. 352 pages, ISBN 076614321X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614321X&bfmtype=book
Roget, Peter Mark, Animal and Vegetable Physiology Vol. 2 (1867), This volume discusses animal and vegetable physiology, considered with reference to natural theology. Contents: Vital Functions: objects of nutrition; nutrition in vegetables; animal nutrition in general; nutrition in the lower and higher orders of animals; preparation of food; digestion; chylification; circulation; respiration; secretion; absorption; nervous power; Sensorial Functions: sensation; touch; taste; smell; hearing; vision; perception; comparative physiology of the nervous system; Reproductive Functions: reproduction; organic development; decline of the system; unity of design. With over 220 engravings. 548 pages, ISBN 0766145441, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145441&bfmtype=book
Roheim, Geza, Animism, Magic and the Divine King (1930), Contents: Animism and the Other World: sympathetic magic, moment of death and the soul, Osiris and other mortals, passage of the dead; Psychology of Magic: black art, rain maker, love magic; The Medicine Man and the Art of Healing: sucking cure, magic wand and medicine pipe, mana, holy ghost, disease and the art of healing, addenda; The Divine King: introduction, Tammuz and the king, Adonis and other lords, Attis and Midas, Pharaoh and other African kings, Cecrops and other serpents, May king, Apollo and Cadmus; The Scapegoat: king as scapegoat, cock and Wren, Mars and the Salii, goat of Azazel, Thargelia, scapegoats and initiations, Carthartic ritual. 408 pages, ISBN 0766158993, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158993&bfmtype=book
Rohmer, Sax, Romance of Sorcery, A good-humored appreciation of the uses and abuses of magic, sorcery, and its spiritualist descendants.  Contents:  Sorcery and sorcerers; Apollonius of Tyana; Michel de Notre Dame, called Nostradamus; Dr. John Dee; Cagliostro; Madame Blavatsky; Sorcery and the law; Conclusion; Index. 226 pages, ISBN 0766132242, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132242&bfmtype=book
Rolland, Romain, Mahatma Gandhi (1924), A biographical account of the man who became one with the universal being. Gandhi is considered the father of India and was an Indian nationalist and spiritual leader. The literal translation of Mahatma, the name which the people of India gave to Gandhi, is “the great soul.” This word goes back to the Upanishads, where it is used in speaking of the Supreme Being, and through communion of knowledge and love, those who become one with Him. 256 pages, ISBN 0766143775, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143775&bfmtype=book
Rolleston, Frances, Mazzaroth, This volume contains the Constellations Parts I-IV, including Mizraim: Astronomy of Egypt. The object of this work is to show, by the combined testimony of tradition and of ancient writers, and from the meaning of the yet extant ancient names of stars and emblems, that they were invented to transmit the earliest and most important knowledge possessed by the first fathers of mankind. It is intended in this work to prove that far higher and more important records, those of the only true wisdom of man, are contained in the emblems of the constellations. 264 pages, ISBN 0766176738, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176738&bfmtype=book
Rolleston, T.W., Myths and Legends of the Celtic Race (1911), The part played by the Celtic race has a formative influence in the history, literature and the art of the people inhabiting the British Islands, a people which from that center have spread its dominions over so vast an area of the earth’s surface, have been unduly obscured in popular thought. It is for the Anglo-Celtic, not Anglo-Saxon, people that this account of the early history, religion and the mythical and romantic literature of the Celtic race is written. Illustrated. 546 pages, ISBN 0766148475, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148475&bfmtype=book
Rollins, Hyder Edward, Pack of Autolycus (1927), Found in this book is a collection of strange and terrible news of ghosts, apparitions, monstrous births, showers of wheat, judgments of God, and other prodigious and fearful happenings as told in Broadside Ballads of the years 1624-1693. These ballads are reproduced exactly, thus the antiquated spelling and punctuations are followed, except that in some few cases the points at the end of lines are changed and that unmistakable misprints are corrected without notice. Illustrated throughout. 284 pages, ISBN 0766181162, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181162&bfmtype=book
Rollins, Montgomery, Money and Investments (1928), This volume is a reference book for the use of those desiring information in the handling of money or the investment thereof. It was the author’s aim to explain as simply as possible the terms and expressions commonly used in financial articles and circulars relating to finance and investments. The motive of the book is to be an elementary discussion of various classes of securities with brief definitions of financial terms and practices. 538 pages, ISBN 0766160882, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160882&bfmtype=book
Rolt, C.E., Dionysius the Areopagite; The Divine Names; and The Mystical Theology (1920), Dionysius was St. Paul’s Athenian convert.  Here is neo-Platonism at its best!  Chapters:  About Dionysius; His Leading Ideas; The Nature of the Godhead in Itself; Its Relation to Creation; The Problem of Evil; Contemplation; Dionysius and Modern Philosophy; The Psychology of Contemplation; The Scriptural Basis of His Doctrines; Conclusion; Bibliography. 230 pages, ISBN 0922802971, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802971&bfmtype=book
Ronayne, Edmond, Chapter Masonry (1901), Being the Opening, Closing, Secret Work and Lectures of the Mark Master, Past Master, Most Excellent Master and Royal Arch Degrees. Illustrated. 322 pages, ISBN 1564597466, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597466&bfmtype=book
Ronayne, Edmond, Masonic Oaths: Null and Void (1919), Or Freemasonry self-convicted. This volume is written by a Past Master  of the Keystone Lodge, No. 639, in Chicago, Illinois. Ronayne intended the book not so much to defend seceding Masons, as to enlighten the minds of honest and conscientious adhering members, and so to lead them from the false philosophy and worship of Hiram Abiff, to that glorious liberty wherewith Christ alone can make them free. 184 pages, ISBN 0766157156, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157156&bfmtype=book
Ronayne, Edmond, Master’s Carpet or Masonry and Baal-Worship Identical (1887), Why would we, as advocates of Freemasonry publish this book? For precisely the same reason as the author states, “Reviewing the similarity between Masonry, Romanism and the “Mysteries,” and comparing with the Bible.” Yes! Freemasonry is above fundamentalistic Christianity that has repudiated its most sacred mysteries and symbolism for the pedantic and ignorant propagation of doctrines that neither Jesus nor his devoted followers ever taught. Let the world examine Freemasonry in the light of truth and reason and discover its superiority to all fundamentalist religions. 684 pages, ISBN 0766101959, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101959&bfmtype=book
Ronayne, Edmond, Ronayne’s Hand-Book of Freemasonry with Appendix, Revised, Enlarged, Complete (1917), Includes the Complete Degree Work of the First Three Degrees. Illustrated. 282 pages, ISBN 1564597458, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597458&bfmtype=book
Roosevelt, Theodore, Fear God and Take Your Own Part (1916), This book is based primarily upon, and mainly consists of, matter contained in articles Roosevelt wrote in the Metropolitan Magazine. The principles set forth in this book are simply the principles of true Americanism within and without our own borders, the principles which, according to his abilities, he preached and, according to his abilities, practiced for thirty-five years since he first began to take an active interest in American history and American political life. 414 pages, ISBN 0766161978, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161978&bfmtype=book
Roosevelt, Theodore, Theodore Roosevelt’s Letters to His Children (1919), This is a wonderful collection of letters Theodore Roosevelt wrote to his children and a few other individuals. Throughout all the letters runs his inexhaustible vein of humor. No matter how busy Roosevelt was at the time, this devoted father and wholehearted companion found the time weekly to send a long letter of delightful character to his absent children. 254 pages, ISBN 0766143864, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143864&bfmtype=book
Root, George L., Ancient Arabic Order of the Nobles of the Mystic Shrine (1903), Believing that every Noble of our Order would be interested in knowing its origin and history, I have collected from the best and most reliable source as much data on the subject as can be obtained.  Origin of the Order; Legends of the Mystic Shrine; Billy Florence’s Interest in the Order; Allegorical Masonry; Celebration of Moharum or the Arabic New Year; Esoteric Rites; Significance of the Fez; Mecca Temple; Formation of Imperial Council; Court of Isis. 112 pages, ISBN 076610060X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610060X&bfmtype=book
Root, Julia Anderson, Healing Power of Mind (1886), A treatise on mind-cure (also called mental healing or metaphysical science) with original views on the subject and complete instructions for practice and self-treatment.  Contents: Introductory; God and creation; Origin of evil; Mind and matter; Things seen and unseen; Man’s relation to God and creation; Laws of nature; Mission and duty of man; Power of mind over body; Disease and its remedies; Death; Scriptural arguments; Heredity and longevity; Spiritualism; Efficacy of prayer; Instruction to mothers; Declaration of principles; Personal experience; Instruction for healing; Antiquity of mind-cure; Insanity; Necessity of conditions; Moral effects; Mortal and the immortal; Questions and answers. 224 pages, ISBN 0766134482, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134482&bfmtype=book
Rose, Stewart, St. Ignatius Loyola and the Early Jesuits (1891), It was the wish of the author to reproduce as far as possible, the surroundings of this story as they were in the days of the Saint. The authorities for these restorations, which have been the subject of most painstaking study, are given in the appendix. Also found within is a chronology of the life of St. Ignatius. Contents: Book I: from his birth to leaving Paris, 1491-1535; Book II: from St. Ignatius’ final leaving Azpeitia to his settling in Rome, 1535-1541; Book III: the work of the society in its first years; Book IV: last years and death of Ignatius, 1551-1556. Copiously illustrated. 648 pages, ISBN 0766154858, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154858&bfmtype=book
Rose, William, History of the Damnable Life and Deserved Death of Doctor John Faustus 1592, Together with the second report of Faustus, containing his appearances and the deeds of Wagner 1594. The Faust problem was not peculiar to the Christian era. The Jews had their Solomon and the Greeks their Prometheus, but it was only at the end of the Middle Ages, when the old world was in the melting pot, that there arose the most famous of all these legends, the most curious element in which is perhaps the fact that there was at the source of it an actual person. 344 pages, ISBN 0766149196, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149196&bfmtype=book
Roseberry, Lord, Napoleon: The Last Phase (1901), Contents: Literature; Las Cases, Antommarchi and Others; Gourgaud; Deportation; Sir Hudson Lowe; Question of Title; Money Question; Question of Custody; Lord Bathurst; Dramatis Personae; Commissioners; Emperor at Home; Conversations of Napoleon; Supreme Regrets; Napoleon and the Democracy; The End. 288 pages, ISBN 0766173313, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173313&bfmtype=book
Roselund, Doc, Stuff of Masonry (1918), The book with the stuff A Real Masonic Book, containing the valuable records of ancient Freemasonry together with a Mason’s travels to the East intended as a greater light to the enlightened, a further light to the unenlightened and of special interest to the Craft. The author gives an outline account of the records of Freemasonry, together with its aims and objects, principles and purposes, directing attention more particularly to olden sources in connection with its struggles, failures and successes. 344 pages, ISBN 0766130185, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130185&bfmtype=book
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Ryan, Marah Ellis, Druid Path (1917), A collection of wonderful Druidic tales.  Contents:  The Druid Path; The Enchanting of Doirenn; Liadan and Kurithir; Dervail Nan Ciar; Randuff of Cumanac; The Dark Rose. 328 pages, ISBN 1564596230, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596230&bfmtype=book
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Sachse, Julius F., Old Masonic Lodges of Pennsylvania: Moderns and Ancients 1730 to 1800 Vol. 1 (1912), Volume 1 covers the period of 1730-1777. This volume was compiled from original records in the archives of the R.W. Grand Lodge, Free and Accepted Masons of Pennsylvania, under the direction of the Committee on Library. It presents the old Masonic Lodges in Pennsylvania from 1730-1800 which have surrendered their warrants or affiliated with other Grand Lodges. Illustrated. 520 pages, ISBN 0766180255, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180255&bfmtype=book
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Sanday, W., Inspiration (1903), Found in this volume are eight lectures on the early history and origin of the doctrine of Biblical inspiration, being the Bampton Lectures for 1893. The lectures are entitled: historic canon, estimate of the New Testament by the early church; historic canon, estimate of the Old Testament in the first century of the Christian era; genesis of the Old Testament, the prophetic and historical books; genesis of the Old Testament, the law and the Hagiographa; growth of the Old Testament as a collection of sacred books; genesis of the New Testament, the gospels and acts; genesis of the New Testament, epistles and apocalypse; retrospect and results, traditional and inductive theories of inspiration compared. 508 pages, ISBN 076615064X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615064X&bfmtype=book
Sandburg, Carl, Abe Lincoln Grows Up (1926), In this work we learn of Abraham Lincoln’s babyhood and boyhood at Knob Creek Farm and on Little Pigeon Creek. We join in his games and his chores, see the things he uses and handles. We are taken to his life at Gentryville and on the Mississippi until the age of nineteen when he leaves home to make his fortune at New Salem. Illustrated. 226 pages, ISBN 0766144429, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144429&bfmtype=book
Sandburg, Carl, Abraham Lincoln the Prairie Years Vol. 1 (1926), Vol. 1 of a 2 vol. set.  The author planned composing this book for nearly thirty years. He desired to make a particular portrait of Lincoln, that being a sketch of the country lawyer and prairie politician who was intimate with the settlers of the Knox County neighborhood where the author grew up. Sandburg heard the conversations of men and women who had eaten with Lincoln, given him a bed overnight, heard his jokes and lingo, remembered his silences and his mobile face. Illustrated. 502 pages, ISBN 076614397X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614397X&bfmtype=book
Sandburg, Carl, Abraham Lincoln the Prairie Years Vol. 2 (1926), Vol. 2 of a 2 vol. set.  The author planned composing this book for nearly thirty years. He desired to make a particular portrait of Lincoln, that being a sketch of the country lawyer and prairie politician who was intimate with the settlers of the Knox County neighborhood where the author grew up. Sandburg heard the conversations of men and women who had eaten with Lincoln, given him a bed overnight, heard his jokes and lingo, remembered his silences and his mobile face. Illustrated. 498 pages, ISBN 076614609X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614609X&bfmtype=book
Sander, C.G., Practical Numerology and Character Analysis (1925), The Pythagorean system of numerology.  A serious study of numerology to discover whether it be truth based or an illusion and superstition. The author gives numerology a serious trial and finds, when practiced with a real understanding of its subtle inner meanings, affords a true and helpful character delineation. 128 pages, ISBN 0766128768, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128768&bfmtype=book
Sanderson, Edgar, et al., Six Thousand Years of History Vol. IV Great Philosophers (1899), Outlines of the life and work of the great philosophers.  Contents: Orientals; Early Greeks; Socrates and Plato; Cynics; Aristotle; Epicurus, Zeno, Pyrrho; Alexandrians; Retrospect; Averroes and Al Gazali; Scholastics; Giordano Bruno; Bacon; Descartes; Hobbes and Locke; Spinoza; Berkeley and Hume; Germans (Kant, Fichte, Schelling, Hegel); Condillac; Emerson; Comte; Spencer. 436 pages, ISBN 0766134075, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134075&bfmtype=book
Sanderson, William, That Which Was Lost A Treatise on Freemasonry and the English Mistery (1930), This book is intended to describe what it is that every Englishman is bound to serve (a mistery is a service).  It describes the purpose and function of English Freemasonry.  Contents: Freemasonry as a bulwark of society; Politics and morals; Kingship in Freemasonry; Moral decadence; Function of religion; Religious decadence; Function of Freemasonry. 126 pages, ISBN 076613380X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613380X&bfmtype=book
Sandoe, James, et al., Shakespeare Quarterly, This volume includes editions of The Shakespeare Quarterly magazine from January 1950 to July 1951. This magazine was published in January, April, July and October by the Shakespeare Association of American, Inc. Found within the magazines are reviews of Shakespearean productions, articles on various Shakespearean topics, as well as a section of notes and comments. 528 pages, ISBN 0766151352, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151352&bfmtype=book
Sandow, Billy, Wrestling Part II (1926), This is Volume VII of the Sandow-Lewis Library, a series of eight volumes presenting the Sandow-Lewis kinetic stress system of physical training. Found within this book is the science of wrestling and its importance in physical culture, methods and secrets of Ed “Strangler” Lewis, world champion wrestler, and his manager-trainer, Billy Sandow. Wonderfully illustrated with pictures depicting the various wrestling moves. 66 pages, ISBN 0766155692, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155692&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Body Building Or Man in the Making, How to become healthy and strong. In this work, Sandow endeavors to outline an explanation whereby everyone, from the oldest to the youngest, the richest to the poorest, may, by following the system which he refers to, and which became the pioneer of the Physical Culture movement, attain that perfect body and with it, perfect health. 156 pages, ISBN 0766159337, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159337&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Life is Movement Or The Physical reconstruction and Regeneration of the People, This book describes the only natural, radical and permanent method of curing, preventing and eliminating disease and is dedicated by the author to the medical profession throughout the world. Sandow devoted assiduous study to the subject of the influence of scientific physical movement upon the wonderful cellular life of the body, and especially to the influence of physical movement, scientifically applied and carried out, upon the conscious evolution of new and better cells. This volume is the outcome of these studies, and its chief object is to show how such physical movement can reconstruct tissue that is diseased, replacing it with new and healthy tissue, and how, by applying it from childhood, we may prevent and even eradicate disease altogether. Illustrated. 552 pages, ISBN 0766165426, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165426&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Sandow on Physical Training: A Study in the Perfect Type of the Human Form (1894), This study reveals the marvel of anatomists, sculptors and artists in the nude; embracing the great athlete’s simple method of physical education for the home, the gymnasium, and the Army Training School; preceded by a biography dealing with the chief incidents in Mr. Sandow’s professional career, his phenomenal prowess and gladiatorial skill in completive matches, contests and exhibitions, with Mr. Sandow’s scheme of dumbbell and barbell exercises, and his views on the physiology of gymnastics, the function of the muscles, etc. Copiously illustrated. 322 pages, ISBN 0766165434, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165434&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Sandow’s Magazine of Physical Culture (January to June 1900), This volume contains the issues of Sandow’s Magazine of Physical culture from January 1900 to June 1900. Eugen Sandow was a great amateur and professional athlete. He devoted a large portion of his life to helping the would-be athlete and all who desired to attain perfect health, increased strength and full development of their physical frame. Sample contents: Wonderful Record of Physical Endurance; Swedish Diving; Hurling, the National Game of Ireland; Hair Culture, Its Helps and Hindrances; Rational Riding for Women; Work and Old Age; Something About Criminals; Branding a Thief; Evolution of Indian Club Swinging; Beast Versus Man; A Few Practical Hints on Self Defense; Physical Training of Girls; Effect of Thought on the Body; and much more. Copiously illustrated throughout. 546 pages, ISBN 0766165396, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165396&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Sandow’s Magazine of Physical Culture (July to December 1899), This volume contains the issues of Sandow’s Magazine of Physical culture from July 1899 to December 1899. Eugen Sandow was a great amateur and professional athlete. He devoted a large portion of his life to helping the would-be athlete and all who desired to attain perfect health, increased strength and full development of their physical frame. Sample contents: Arabs from a Physical Standpoint; Physical Culture Among the Boers; Champion Brothers Whittingham; Duel Between Pini and De Marinis; Cricket; Treatment of Obesity; Rational Exercise in Japan; Motor Cycle Race; Steeplejacks and Their Work; Swedish Movement Cure; Where Nature Has Slighted Man; Tight Lacing and Exercise; and much more. Copiously illustrated throughout. 588 pages, ISBN 076616540X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616540X&bfmtype=book
Sandow, Eugen, Strength and How to Obtain It, With anatomical chart, illustrating exercises for physical development. In writing this book, the author took it as commonplace that everyone, man, woman and child, wants to be strong. Without strength, and by strength he means health, vitality and a general sense of well-being, life is but a gloomy business. Sandow claims that by carefully following out his system, set out in this book, these results may be obtained. 160 pages, ISBN 0766155390, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155390&bfmtype=book
Sankaracharya, Crest Jewel of Wisdom, With other writings of Sankaracharya including: heritage of the Brahmans; awakening to the self; awakening to reality; essence of teaching; teachings of Sankara; song of the self; and an appendix of a symposium on the life of Sankaracharya. The Crest Jewel of Wisdom is a practical and inspiring guide to life with its foundation stones of truth. 172 pages, ISBN 0766141489, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141489&bfmtype=book
Santayana, George, Oxford Lectures on Philosophy 1910 to 1923 (1924), Found in this work are the Oxford Lectures entitled: The Unknowable by George Santayana; Knowing and Acting by J.A. Smith; Immediate Experience and Mediation by Harold H. Joachim; Philosophy and The Christian Religion by Clement C.J. Webb; Scientific Method in Philosophy by Bertrand Russell; Biological Fact and The Structure of Society by W. Bateson; The Evolution of Kinship by E. Sidney Hartland; and The Optimism of Butlers’ Analogy by Henry Scott Holland. 252 pages, ISBN 0766162656, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162656&bfmtype=book
Santayana, George, Some Turns of Thought in Modern Philosophy, This work contains five essays on modern philosophy entitled: Locke and the Frontiers of Common Sense; Fifty Years of British Idealism; Revolutions in Science; A Long Way Round to Nirvana; The Prestige of the Infinite.  126 pages, ISBN 0766162753, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162753&bfmtype=book
Sargent, Daniel, Thomas More, This volume contains a biographical account of the life of Sir Thomas More, author and statesman, who was canonized a Saint in 1935. As a writer, he was best known for “Utopia.” Contents: More’s education; More’s calling; More and Erasmus; More’s household; More and the temporalty; More and the spirituality; church’s champion; King’s willfulness; King’s chancellor; More’s retirement; Tower of London; execution.  306 pages, ISBN 0766163261, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163261&bfmtype=book
Sarma, D.S., Gita and Spiritual Life (1928), Indian Renaissance Library Series No. 5. The lectures gathered in this volume were delivered to various institutions in the city of Madras. Contents: the Gita and the Spiritual Life; Mystic Way of Gita; the Gita and Yoga-Siddhi; What the Gita does not Teach; Experience of Sri Ramakrishna Paramahamsa. 138 pages, ISBN 0766156710, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156710&bfmtype=book
Sartorio, Henry C., Mysticism of Dante, The most beautiful utterances of joy by men who have set forth to find happiness and have struck the right road, have come at times when all seemed to have turned against them.  Dante was a man who stood for justice and who showed the way wherein happiness lies. 112 pages, ISBN 0766100618, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100618&bfmtype=book
Satye, Rev. A.H., M.A., Astronomy and Astrology of the Babylonians (1874), Volume three, part one, with translations of the tablets relating to these subjects. The claim of Babylonia, considered the birthplace of astronomy, generally admitted that popular works on the science begin with a description of advantages enjoyed by Chaldaeans for studying the heavens. 198 pages, ISBN 0766127850, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127850&bfmtype=book
Saudek, Robert, Psychology of Handwriting (1926), Graphology, in English and American manuals of handwriting, stands in the relation with all other pseudo-sciences, founded on half truths and wrought with superstition and amateur fads, compared to modern science. In this book, the author attempts to put before the English public the fundamental principles, methods and laws of scientific graphology. Contents: common objections to graphology and their refutation; history of graphology; physiology and psychology of writing; random test of the correctness of methods explained; practical hints for drawing up of graphological analyses; specimens of analysis. 358 pages, ISBN 0766139867, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139867&bfmtype=book
Saun, Ruth Van, Honey-Comb or Nine Months (1920), In the pages of this book which cover the 9 months of gestation, the number 9 symbolizes the finished work of a child. The author, a woman of insight, vision, knowledge, experience, and courage, dares to explain the inner mysteries of Womanhood, Manhood, Sex, and Life. 526 pages, ISBN 0766102327, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102327&bfmtype=book
Saunders, Kenneth, Gospel for Asia (1928), A study of three religious masterpieces: Gita, Lotus and Fourth Gospel. Contents: historical founder; environment of the three books and their aims; The Eternal Order, Logos, Brahman, Dharma; architecture and analysis of the books; goal in the three books; their ethical heritage; their ethical ideals; their doctrinal heritage and teaching. 262 pages, ISBN 0766131386, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131386&bfmtype=book
Saunders, T. Bailey, Wisdom of Life (1890), Being the first part of Arthur Schopenhauer’s aphorisms on living wisely. Schopenhauer is one of the few philosophers who can generally be understood.  His theories claim to be drawn directly from the facts and he is constant in his appeal, no matter what view he takes. 170 pages, ISBN 0766130274, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130274&bfmtype=book
Saurat, Denis, Literature and Occult Tradition (1930), Studies in philosophical poetry. Philosophical poetry is as ancient and as legitimate as philosophy itself. In this work, Professor Saurat proposes to study modern philosophical poetry. Modern philosophical poetry is the expression, varying according to the character, intelligence and surroundings of each poet, of a body of common ideas, related to neo-platonism and various occult doctrines, but original in its essence which represents the mind of modern man: the assertion of the liberty of man and of the sanctity of material nature of which he is a part. Professor Saurat presents this original and searching work, which is a distinct contribution to criticism. 252 pages, ISBN 0766157946, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157946&bfmtype=book
Savage, M.J., Jesus and Modern Life (1893), Contents: Finding What Jesus Taught; Man of Nazareth; World of Jesus, Seen and Unseen; What Jesus Taught About God; What Jesus Taught About Man; What Jesus Taught About the Kingdom of God; What Jesus Taught About Prayer; Jesus as to Wealth and Poverty; Jesus’ Doctrine of Non-Resistance; Jesus as to Woman, Marriage and Divorce; Sermon on the Mount; Jesus and the Christ-Ideals; Christianity and the Religion of Jesus. 236 pages, ISBN 0766174964, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174964&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, Belief in God: An Examination of Some Fundamental Theistic Problems (1888), The author ventures to believe that, both as to method and result, he has something to offer that is not merely an echo of what has already been said. The following eight chapters are only eight Sunday morning discourses, delivered in the regular order of the author’s work, to which is added an address on the intellectual basis of faith by W.H. Savage. Contents: Origin and development of the idea of God; does God exist: can we know God? Is God conscious, personal and good? Why does not God reveal Himself? shall we worship God? shall we pray to God? the glory and the shame of atheism. 170 pages, ISBN 076617185X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617185X&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, Beliefs About Man (1884), These discourses claim only to be essays, attempts, at treating themes, each one of which is worthy of a volume by itself. Believing that the humble path of the scientific method is the only one that promises to lead anywhere, the author tried to avoid the highway of assumption, and to keep his feet upon the solid ground of verifiable knowledge. Contents: sonnets; what is man; origin of man; problem of sin and salvation; is man free; motive forces of human life; law of progress; earthly outlook; is death the end; note to chapter VI. 140 pages, ISBN 0766171736, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171736&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, Beliefs About the Bible (1883), At the time this book was written, we had just been celebrating the 400th anniversary of the birth of Martin Luther. The one thing with which his name is more prominently associated than with anything else is - for the Protestant world - the dethronement of the Pope as God’s vicegerent on earth, and the establishment of the Bible in his place. Contents: English bible; text and the canon; Pentateuch; Prophets; writings; bridge between the testaments; Epistles; Gospels; religion of the bible; morality of the bible; present use and worth of the bible; eternal bible. 204 pages, ISBN 0766171612, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171612&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, Can Telepathy Explain: Results of Psychical Research (1902), The author is not a spiritualist and frankly confesses that he is strongly inclined to hold the belief in continued personal existence as capable proof and in the possibility of at least occasional communication, but he holds that the scientific method is the only method of knowledge. It is his present purpose to point out simply and plainly certain facts, and certain conclusions based on those facts, which he came to accept after years of patient study, both as a member of the Society for Psychical Research and in his own personal capacity. 262 pages, ISBN 0766172384, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172384&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, Morals of Evolution (1887), Contents: is life worth living; morality and religion in the past; origin of goodness; nature of goodness; sense of obligation; selfishness and sacrifice; relativity of duty; real and conventional virtues and vices; morals and knowledge; rights and duties in matters of opinion; moral sanctions; morality and religion in the future. 192 pages, ISBN 0766171620, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171620&bfmtype=book
Savage, Minot Judson, The Passing and the Permanent in Religion (1901), This volume contains a plain treatment of the great essentials of religion, being a sifting from these of such things as cannot outline the results of scientific, historical and critical study - so making more clearly seen the things which cannot be shaken. Contents: religions and religion; theologies and theology; the universe; man; bibles; gods and God; saviors; worship; prayer; the church; hells; heavens; the resurrection life. 348 pages, ISBN 0766171701, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171701&bfmtype=book
Savile, Frank, Beyond the Great South Wall: The Secret of the Antarctic (1901), Contents: great depression; tale of a coincidences; testimony of Sir John Dorinecourte, Knt.; what Baines knew; Professor Lessaution’s opinion; we sail south; a light in the darkness; before the gale; leaping of the wall; behind the barrier; glacier cave and what lay therein; great clay god; closed door; in the ninth circle; the mountain wakes; temple and the lair of clay; little dog’s stumble; desperate betrothal; a wondrous breaching of the wall. 340 pages, ISBN 0766162826, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162826&bfmtype=book
Sawyer, W.C., Teutonic Legends in The Nibelungen Lied and The Nibelungen Ring, This volume has the purpose of combining in a suitable form such helps as are needful for the English speaking student in the study of the Nibelung legends, which have Siegfried for their central figure. Quaint terms, antiquated usages, and many mythological allusions have been explained in footnotes, so as to satisfy all readily anticipated needs. 352 pages, ISBN 0766151409, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151409&bfmtype=book
Sayce, A.H., Fresh Light from the Ancient Monuments (1892), A sketch of the most striking confirmations of the Bible from discoveries in Egypt, Assyria, Palestine, Babylonia, and Asia Minor.  Archaeological evidence which disputes the skeptical claims of the Higher Criticism.  Contents:  Introduction; Book of Genesis; Exodus out of Egypt; Moabite stone and the inscription of Siloam; Empire of the Hittites; Assyrian invasions; Nebuchadnezzar and Cyrus; Appendices. 172 pages, ISBN 0766129977, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129977&bfmtype=book
Scaife, Walter B., Florentine Life During the Renaissance (1893), Daily life and politics of Florence.  Contents:  Florence and the Florentines, the government, public life, private life, education and intellectual life, religion and superstition, commerce and industry, charity, public works, and taxation, amusements, citizenship. 258 pages, ISBN 0766134423, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134423&bfmtype=book
Schermerhorn, Elizabeth W., Seven Strings of the Lyre Or the Romantic Life of George Sand (1927), Amandine-Aurore-Lucile Dudevant wrote under the pen name of George Sand. Known for being unconventional and a champion for women, Sand wrote not only novels, but for the theater and autobiographical accounts of her life. The story of her life is contained in her letters, novels and prefaces. She was the frankest, sincerest and least egotistical of women, but could not write a line without revealing herself. The selection and grouping of these revelations and the attempt to place them on a clear and vivid background is the aim of this biographer. 356 pages, ISBN 0766143929, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143929&bfmtype=book
Schmalz, John Barnes, Nuggets From King Solomon’s Mine (1908), A facsimile edition of a rare 1908 metaphysical publication on the Pyramid Symbology hidden within our regular Playing Cards.  Also includes information on other Pyramid Symbols, such as the Square and Compass of the Freemasons, the Maltese Cross, Dice, the Keystone as related to the Sphinx, plus much more! Playing cards are the most globally recognized artifacts invented by wise-men in the 12th/13th centuries to conceal ancient wisdom.  This interesting book reveals how to unlock the secrets hidden in Playing Cards! 112 pages, ISBN 1564594653, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594653&bfmtype=book
Schmidt, Carl F., Cobblestone Architecture, This volume describes the cobblestone houses of the Rochester and Monroe County country seen by Schmidt in his travels throughout New York. Further study led him to the conclusions set down herein as to the extent and the limitations of what may be called the cobblestone house area. He examined not only the houses themselves, but when possible read into their history, searched through old family records, and in some instances, spoke with persons whose memories carried back to the years when the cobblestone houses were being built. Wonderfully illustrated. 100 pages, ISBN 076614612X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614612X&bfmtype=book
Schnur, Harry C., Mystic Rebels, Biography of the lives of Appollonius Tyaneus; Jan Van Leyden; Sabbatai Zevi; and Cagliostro the Divine. 330 pages, ISBN 1564595048, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595048&bfmtype=book
Schobert, Theodosia DeWitt, Divine Remedies: A Textbook on Spiritual Healing (1923), There is a definite relation between the thoughts that man holds in his mind and the conditions that are manifest in his body and his affairs. It is not well to dwell upon causes of inharmony, since what we think about, even by way of persistent denials and resistance, becomes more and more a part of our consciousness and hence of our experience. Therefore, in this book, we shall not deal directly with negative causes. We shall emphasize only that which tends to wholeness of mind and body. Partial Contents: fuller understanding of spiritual healing; healing of: apoplexy; the arms; blood and skin; cuts, burns, bruises, birthmarks; Healing of the ears, eyes, feet, hands, fevers; freedom from sense appetite; treatment for the hair; healing of genital organs, headaches; heart; insanity; insomnia; kidneys and liver; obesity; nerves; paralysis; poisoning; protection; learn to relax; heal the throat and lungs; spine; stomach and bowels; teeth; general upbuilding and healing of the body temple. 126 pages, ISBN 0766177793, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177793&bfmtype=book
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Sepharial, Basis of Scripture Prophecy, Contents: The Broad Statement; Fulcrum Dates; Star Pointers in chronology; The basis of chronology; Vast Changes Prophesied; The Witness in Stone; the Chronological Zero; Star Lore and prophecy; the Law of Cycles; Timing the End; Eclipses as Portents; Later Pyramid Measures. 112 pages, ISBN 1564597296, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597296&bfmtype=book
Sepharial, Directional Astrology (1921), To which is added a discussion of problematic points and a complete set of tables necessary for the calculation of arcs of direction. This is essentially a book for the astrological student. The general scope of the work embraces all that is essential to the art of “directing” as practiced by Claudius Ptolemy and Titus de Placidus, and more recently by John Gladbury, Commander Morrison and A.J. Pearce, all of whom pursued the same general principles of astronomical directing and differed considerably in their application of the celestial arcs to the measure of time. These points are reviewed and critically examined within these pages.  202 pages, ISBN 0766165361, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165361&bfmtype=book
Sepharial, Eclipses Astronomically and Astrological Considered and Explained, This little wok is designed to instruct the mind as yet unacquainted with the phenomena of eclipses, and to counteract the prejudice which affirms without examination that these phenomena are in no way connected with mundane events. In dealing with this subject, the author shall have occasion to speak of eclipses of the Sun and Moon not only in their physical causative relations, but also in their symbolic and prognostic relations. Contents: natural causes of an eclipse; eclipses of the sun and moon; historical eclipses; calculate an eclipse of the sun and moon; eclipse signs and indications; the decanates; transits over eclipse points; individuals and eclipses. 112 pages, ISBN 0766176126, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176126&bfmtype=book
Sepharial, Fortune Telling By Cards, A complete manual and guide of self instruction in the art of fortune telling by cards, otherwise known as cartomancy. The aim of this little book is to present the reader with the more modern and facile methods of card telling, and having shown that the invention of cards or tablets for the purpose of divination is of a remote and exalted origin, we need to simply indicate where the difference lies between the originals and those in current use. This book and a pack of ordinary playing cards will provide hours of intense interest for yourself and your friends. 62 pages, ISBN 0766144585, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144585&bfmtype=book
Sepharial, Fortune Telling by Numbers, This work is an introduction to the art of the Kabalists. Within this book, Sepharial teaches the reader how to tell his own fortune and he will learn his lucky number, character, destiny, lucky color, and marriage fortune. Also included is the magic square, winning numbers and the winning numbers as applied to racing. 60 pages, ISBN 0766144259, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144259&bfmtype=book
Sepharial, Kabala of Numbers A Handbook of Interpretation Part 1 and 2 (1920), A book of Kabalistic numerology: how numbers effect our lives and how they can be used to access the occult.  Two books in one.  Selected chapters:  The power of numbers; Various methods of Kabalism; Number and automatism; Thought-reading by numbers; The Kabalism of cycles; Bruno’s symbolism; God geometrises; Number as expressing thought; Number in relation to feeling; The law of periodicity; Coincidences make laws; Phrenoscopy; Planetary hours; Science and superstition. 432 pages, ISBN 0766128458, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128458&bfmtype=book
Sepharial, Kabala of Numbers Part 1 (1920), A handbook of interpretation.  “The science of numbers is of the remotest antiquity.  While it is true that a figure is a symbol denoting a quantity, it is also a fact that a quantity thus symbolized may denote much more than a mere number.”  Partial contents: Power of numbers; Geometrical relations of thought; Numerology; Number, form, color, sound; Names and numbers; Chance events; Reduction; Significance of numbers; Kabalism of cycles; Success and failure; Law of values; God geometrises. 210 pages, ISBN 0766102815, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102815&bfmtype=book
Sepharial, Manual of Occultism, Contents: The Occult Sciences; Astrology; Palmistry; Thaumaturgic Art; Hypnotism and Mesmerism; Divination; The Tarot; Cartomancy; Crystal Gazing; Visions; Geomancy; Casting; Psychometry; Dreams; Alchemy. 368 pages, ISBN 1564598152, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598152&bfmtype=book
Sepharial, New Dictionary of Astrology: In Which All Technical and Abstruse Terms Used in the Textbooks of the Science are Intimately Explained and Illustrated, This reference work intimately explains and illustrated all technical and abstruse terms used in the textbooks of the science. The pages will appeal immediately to those who are in the preliminary stages of astrological study, and in some part also to such as, having made progress in the technical part of astrology, are in need from time to time of referring points of debatable interest or data that are not usually accessible. 190 pages, ISBN 076617770X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617770X&bfmtype=book
Sepharial, New Manual of Astrology (1898), This book discusses treating of the language of the heavens, reading of a horoscope, the measure of time and of Hindu astrology. The present manual contains the fullest possible information under the several heads of our subject, at the same time being devoid of those abstruse calculations and technicalities which have clouded some of the most learned and brilliant expositions. 278 pages, ISBN 0766146510, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146510&bfmtype=book
Sepharial, Primary Directions Made Easy, In the following pages, it will be seen that Sepharial follows one method, and this has respect to the varying altitude of the several bodies directed to the places, and aspects of others. The principle involved is, however, so simple of expression and so easy of application, which at the same time so completely satisfactory in results, that he sought to bring it into popular use by making it instantly accessible to any student fortified with a set of Tables of the Houses. Contents: principles of directing; polar elevation; illustration; mundane aspects; zodiacal and mundane parallels; summary; further examples; suggested method; general review; royal horoscope; telescopic view; solar and lunar horoscopes. 80 pages, ISBN 0766176363, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176363&bfmtype=book
Sepharial, Science of Foreknowledge, Being a Compendium of Astrological Research, Philosophy, and Practice in the East and West; Containing Material Now Otherwise Inaccessible to the Student, and the Radix System or Method of Directing for Future Events and Tendencies as Used by the Author and Hitherto Unpublished.  Partial Contents: Astrology in Shakespeare; The Great Year; Celestial Dynamics; Neptune; New Satellite Lilith; A Third Earth-Moon; Indian Astrology; Horoscope of Rama; Astrology of the Hebrews; Star of Bethlehem; Measure of life; Astrological Practice, Ptolemys’ method, Bonatti’s method of direction; Radix System; Our solar system. 166 pages, ISBN 1564597172, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564597172&bfmtype=book
Sepharial, Second Sight: A Study of Natural and Induced Clairvoyance, Contents: The Scientific Position; Materials and Conditions; The Faculty of Seership; Preliminaries and Practice; Kinds of Vision; Obstacles to Clairvoyance; Symbolism; Allied Psychic Phases; Experience and Use; Conclusion. 112 pages, ISBN 1564596885, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596885&bfmtype=book
Sepharial, Sepharial’s Astrology: How to Make and Read Your Own Horoscope, Contents: The Alphabet of the Heavens; The Construction of a Horoscope; How to Read a Horoscope; The Stars in their Courses. 122 pages, ISBN 1564598195, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598195&bfmtype=book
Sepharial, Sepharial’s Book of the Cards, This book teaches card fortune telling by three masters of the subject, Sepharial, Lenormand and Minetta. You will ever be welcome at any social gathering or party if you can read the cards. This subject can be both studious and entertaining.  Contents: the pack, the suits, significators; meaning of the cards, position; shuffle and cut; Lenormand’s method, the 36 positions; Etteilla’s method; different methods, 7s, 13s, 21, the star, the week, 15, 84s, 24 hours, destiny; Minetta’s method, a wish; Sepharial’s method, rules for practice. 62 pages, ISBN 0766145492, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145492&bfmtype=book
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Sepharial, Transits and Planetary Periods (1920), Written specifically for student of Astrology.  Considers the problem of transits, their continuity, duration and the reasons for perceptible breaks in their action.  Author demonstrates that when all factors are logically considered and tested it becomes possible to make continuous forecast of the trend of events. 112 pages, ISBN 0766106233, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106233&bfmtype=book
Sepharial, World Horoscope Or Hebrew Astrology, This work presents the key to the study of prophecy. Sepharial lays down the key to biblical prophecy by which he has made some of the most astounding of his predictions. This is a work of great importance to the student of astrology and to the interpreter of scriptural prophecy. Contents: time and its measure; setting the world horoscope; Hebrew Kabala and Egyptian Tarot; interpreting the world horoscope; from past to future. 70 pages, ISBN 0766177904, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177904&bfmtype=book
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Sinclair, Upton, Fasting Cure (1911), The famous novelist offers the public the fasting cure which improved his health.  Contents:  Preface; Perfect health - a letter to the New York Times; Some notes on fasting - fasting and doctors; Humors of fasting; Symposium on fasting - death during the fast, fasting and the mind, diet after the fast; Use of meat; Appendix - some letters from fasters, fruit and nut diet, Rader case, Horace Fletcher’s fast. 164 pages, ISBN 076613251X, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613251X&bfmtype=book
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Sinnett, A.P., Incidents in the Life of Madame H.P. Blavatsky (1886), Compiled from information supplied by her relatives and friends.  Contents: Introduction; Childhood; Marriage and Travel; At Home in Russia, 1858; Mme. de Jelihowsky’s Narrative; From Apprenticeship to Duty; Residence in America; Established in India; A Visit to Europe; Appendix. 336 pages, ISBN 1564595625, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595625&bfmtype=book
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Sloan, William Milligan, Life of Napoleon Bonaparte Vol. 3 (1894), Volume 3 of 4. An investigation into the truth behind the life and man.  The author claims to be an independent investigator in some of the most important portions of the field he covers.  His researches have extended over many years and he was able to use original materials never before viewed by the public.  He has also taken material from published monographs and technical journals, sifted the fact from the fiction, and presents the same in these works. Beautifully illustrated. 424 pages, ISBN 0766139441, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139441&bfmtype=book
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Stead, W.T., Life Eternal (1933), The author’s wish in writing this book is to help its readers gain a better understanding and a clearer insight into the most wonderful of all mysteries - life, life eternal. Stead is writing as a traveler who is journeying through the mysteries that lie outside the world. It has been his aim to give the reader a wider outlook, and to explain some of the mysteries that surround us during our life here and in the great beyond, to give the reader a greater grasp of the vastness, intelligence behind, the order of and wonder of life - life eternal in a way that is appealing. 286 pages, ISBN 0766140741, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140741&bfmtype=book
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Stewart, Thomas Milton, Symbolism of the Gods of the Egyptians and The Light They Throw on Freemasonry (1927), Egyptian symbolism, with a comparison to Masonic symbolism.  Contents: Why Egyptian teachings are of interest to Freemasons; Egyptian teachings and modern thought; Symbolism of The Book of the Dead; The key; One god in his manifestations; Divine man; Army of light; Great initiation; Summary; Glossary.  Illustrated. 164 pages, ISBN 0766132587, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132587&bfmtype=book
Stidger, William L., Henry Ford: The Man and His Motives (1923), In this work, the author tried to tell what he saw in Mr. Henry Ford. He tried to get at Ford’s motives. He tried to get into Ford’s heart. He tried to picture Ford first of all as a human being with his family and his friends. Then the author tried to set forth Ford’s business ideals and principles by direct quotations that came from his own lips and his own heart. Stidger tried to be Biblical in his dealing with this man. Ford is human like the rest of us and has his faults, but the author confesses that he did not go to Mr. Ford to search out his faults and failings. He may have them. All Stidger knows is that no taint has ever sullied Ford’s name. 206 pages, ISBN 0766160556, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160556&bfmtype=book
Still, Alfred, Borderlands of Science, This book is not a history of science; neither is it a history of magic; it is an attempt to evaluate the influence on civilization of both science and superstition, knowledge and belief, and to consider critically those borderland phenomena which the scientist rarely investigates notwithstanding that they occur in the natural world which he shares with the unreasoning multitude. 276 pages, ISBN 0766151468, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151468&bfmtype=book
Still, Colin, Shakespeare’s Mystery Play A Study of The Tempest (1921), The author claims that “The Tempest” belongs to the same class of religious drama as the mediaeval Mysteries, Miracles, and Moralities; that it is an allegorical account of those psychological experiences which constitute what mystics call Initiation; that its main features must, therefore, of necessity resemble those of every ritual or ceremonial initiation which is based upon the authentic mystical tradition. 256 pages, ISBN 0766130541, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130541&bfmtype=book
Stillingfleet, Edward, Origines Sacrae Or A Rational Account of the Grounds of Christian Faith as to the Truth and Divine Authority of the Scriptures and Matters Therein Contained (1680), Mr. Stillingfleet desired to vindicate the honor, as well as the truth, of religion and penned this address. It was written out of a just resentment of the affronts and indignities which have been cast on religion, but such, who account it a matter of judgment to disbelieve the Scriptures, and a piece of wit to dispute themselves out of the possibility of being happy in another world. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 614 pages, ISBN 0766167488, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167488&bfmtype=book
Stillman, John Maxson, Paracelsus: His Personality and Influence as Physician, Chemist and Reformer (1920), Contents: Early Life; Paracelsan View of Nature; Medical Theory; Defiance to Medical Faculty and Profession; Reformer in Medicine; Chemist and Reformer in Chemistry; Contributions; Mission and Ethics of Physician; Theological Writer; Later Years; Last Days. 190 pages, ISBN 1564595293, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595293&bfmtype=book
Stillman, John Maxson, Story of Alchemy and Early Chemistry (1924), Originally published under the title The Story of Early Chemistry. Tells the story of the development of chemical knowledge and science, from the beginning of time to the end of the 18th century. Contents: practical chemistry of the ancients; earliest chemical manuscripts; theories of the ancients of matter and its changes; early alchemists; chemical knowledge of the Middle Ages; chemistry in the 13th century; chemistry of the 14th and 15th centuries; progressive 16th century; chemical currents in the 16th century; chemistry of the 16th century; the 18th century, rise and fall of the Phlogiston theory; development of pneumatic chemistry in the 18th century; early ideas of chemical affinity; Lavoisier and the chemical revolution. 580 pages, ISBN 0766132307, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132307&bfmtype=book
Stillson, Henry Leonard, History of the Ancient and Honorable Fraternity  (Vol. 1) of Free and Accepted Masons and Concordant Orders (1892), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) A massive and brilliant work on the history (both mundane and spiritual) of Freemasonry. Partial contents: The Ancient Mysteries; Orders of Chivalry; Old Charges; Cognate Orders; Ancient Manuscripts; The Morgan Excitement; Masonic Jurisprudence; The Capitular Degrees; The Cryptic Degrees; Eulogium of the Ancient Craft; Knights Templars and Allied Orders; The Scottish Rite; The Royal Order of Scotland; Eastern Star; The Rosicrucians; Illustrations. 496 pages, ISBN 0766126609, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126609&bfmtype=book
Stillson, Henry Leonard, History of the Ancient and Honorable Fraternity  (Vol. 2) of Free and Accepted Masons and Concordant Orders (1892), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) A massive and brilliant work on the history (both mundane and spiritual) of Freemasonry. Partial contents: The Ancient Mysteries; Orders of Chivalry; Old Charges; Cognate Orders; Ancient Manuscripts; The Morgan Excitement; Masonic Jurisprudence; The Capitular Degrees; The Cryptic Degrees; Eulogium of the Ancient Craft; Knights Templars and Allied Orders; The Scottish Rite; The Royal Order of Scotland; Eastern Star; The Rosicrucians; Illustrations. 414 pages, ISBN 0766126617, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126617&bfmtype=book
Stilwell, Arthur Edward, Live and Grow Young (1921), The subject matter of this book has been given to me in my sleep by those in the spirit world.  Their logic appealed to me.  I had always resented the seeming injustice of the short span of man’s life.  But, when my unseen visitors informed me that it was possible to prolong life by following their advice, my interest grew until I impatiently awaited these rarely interrupted nightly talks. 120 pages, ISBN 0766106357, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106357&bfmtype=book
Stirling, William, Canon: An Exposition of the Pagan Mystery Perpetuated in the Cabala As the Rule of All the Arts (1897), Contents: Introduction; Holy Oblation; The Cabala; Noah’s Ark; Names of the Gods; Holy Rood; Tower of Babel; The Temples; Freemasonry; Music of the Spheres; Ritual; Geography; Rhetoric. 428 pages, ISBN 0766176649, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176649&bfmtype=book
Stirling, William, Some Apostles of Physiology (1902), An account of the lives and labors of some apostles of physiology, labors that have contributed to the advancement of the healing art as well as to the prevention of disease.  The book is copiously and beautifully illustrated throughout with portraits of the fathers of physiology and other miscellaneous illustrations. 202 pages, ISBN 0766136817, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136817&bfmtype=book
Stobart, Mrs. St. Clair, Ancient Lights or the Bible, the Church and Psychic Science (1923), An attempt to restore the ancient lights of the bible and the church. 368 pages, ISBN 0766106853, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106853&bfmtype=book
Stobart, Mrs. St. Clair, Torchbearers of Spiritualism (1926), The author demonstrates her thesis that throughout time revelation has come to many persons, not simply teachers, saints and prophets mentioned in the Bible.  She tells stories of the lives of 21 of the world’s greatest teachers, including such persons as Voluspa, Rama, Buddha, Krishna, Hermes, Socrates, Joan of Arc, Plato, Pythagoras, Mohammed, and many others. 234 pages, ISBN 0766131009, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131009&bfmtype=book
Stockwell, C. T., New Modes of Thought (1901), The New Materialism, The New Pantheism, Edward Drinker Cope (a tribute). 156 pages, ISBN 0766106519, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106519&bfmtype=book
Stockwell, Herbert G., Essential Elements of Business Character (1911), Whether old or new, business methods are but tools by means of which we disclose, exercise and communicate human nature; but that human nature remains the same until changed in those individuals who, stirred by some hidden impulse, strive to improve it in themselves. This improvement as applied to business is obtained through an understanding of what is required to obtain its essentials; and this little book contains a few of the observations which Mr. Stockwell made of the best business characteristics through contact with some highly successful men. 144 pages, ISBN 0766160866, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160866&bfmtype=book
Stoddard, Florence Jackson, As Old as the Moon Or Cuban Legends and Folklore of the Antillas (1909), The myths of the Antillas and Lucayas are found only in fragmentary hints or casual allusions running through overlying narratives of the conquerors’ adventures. The author pieced these fragments together bit by bit to produce a consistent whole. The stories are nuggets that still have much ore clinging to them, but should be placed in settings for safeguarding. The book is divided into three categories: myths of savage period, prior to conquest, probably from 10th century; Indian legends of the conquest period, 15th to 16th centuries; and Negro slave myths of the Spanish period, tales of lost treasure, 16th to 19th centuries. 238 pages, ISBN 076614559X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614559X&bfmtype=book
Stoddard, Henry Lee, When It Was Light Or The Message From The Stars (1924), The prehistoric mysteries disclosed. This book utilizes numerology, astrology, the zodiac and other methods to explain the constellations and heavens and the messages such bodies are transmitting to us. Contains  dissertations on scripture entries and their meanings, the relationship between the zodiac and scripture, the Great Pyramid calendar system, astronomy and the Bible and others.  Richly illustrated throughout. 302 pages, ISBN 0766134334, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134334&bfmtype=book
Stoddard, John L., Napoleon: From Corsica to St. Helena (1894), A exquisite book with 330 reproductions of famous paintings pertaining to Napoleon, his battles, life and times. Each reproduced painting has a description below penned by John L. Stoddard. There is no way to accurately reflect how fabulous this book truly is.  An unsurpassed record of historical paintings relating to Napoleon Bonaparte. 264 pages, ISBN 0766132846, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132846&bfmtype=book
Stoddard, John L., Rebuilding a Lost Faith (1826), In this study in devotion, the author attempts to explain the motives, influences, and arguments which brought him back to faith in God, the Bible, immortality and the Christian religion.  Contents:  from faith to rationalism; in the wilderness of rationalism; the awakening; searching for the light (the existence of God) the moral law; immortality; revelation; what think ye of Christ; the church of Christ; Luther; Protestantism in Germany; Protestantism in America; the church of England; difficulties surmounted; purgatory and indulgences; the sacrament of penance; reverence shown to the blessed virgin, and prayers to her and to the saints; miracles, ancient and modern; the veneration of images and relics; persecutions for heresy by Catholics and Protestants; the final step; some Catholic privileges and compensations. 244 pages, ISBN 076613735X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613735X&bfmtype=book
Stoddard, Lothrop, Luck: Your Silent Partner (1929), The authors began the research into this book with a belief, wholly untainted by any evidence outside personal experience, that luck plays a role in human affairs. They state, however, that luck does not rule one’s life alone, only that there exists an element in life called luck or chance.  Contents: lottery of life; luck through the ages; luck and religion; luck and science; luck and gambling; luck in sport; luck the universal element; ifs of history; ifs of politics; luck in business; lucky stars; luck in everyday life; tomorrow it may be you. 360 pages, ISBN 0766139751, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139751&bfmtype=book
Stoddard, Solomon, Guide to Christ Or The Way of Directing Souls that Are Under the Work of Conversion (1742), That preparation for Christ is necessary before the soul can be united to him by faith, in an undoubted truth. Men must be convinced of their being sinners, or they will not be in bitterness for it. Sin must be bitter to them, or they will not forsake it. As long as they love their sins, it is impossible that they should believe in Christ. This volume was compiled for the help of young ministers, and may be serviceable to private Christians who are inquiring the way to Zion. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 122 pages, ISBN 0766167453, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167453&bfmtype=book
Stoddard, William Leavitt, Life of William Shakespeare Expurgated (1910), Contents: concerning other lives of Shakespeare; John Shakespeare in the records; William Shakespeare in the records; Shakespeare’s Will; poems ascribed to Shakespeare of Stratford; contemporary allusions, real and supposed, to William Shakespeare; evidences from the plays and poems; the first folio. An extensive bibliography gives references to individual lines and sources used throughout the book. 90 pages, ISBN 0766141586, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141586&bfmtype=book
Stoddart, Anna M., Life of Paracelsus (1911), This work gives a biographical account of the life of Paracelsus or Theophrastus von Hohenheim 1493-1541. For some years Ms. Stoddart devoted her whole life and energies to this work on Paracelsus. Her previous studies and her linguistic attainments specially fitted her for the task, and she spent many months in Germany and Italy in order to investigate on the spot the career of a very remarkable man who is known to the British public mainly through the works of Robert Browning. Illustrated. 336 pages, ISBN 0766175855, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175855&bfmtype=book
Stoeckel, Gustave J., Sacred Music (1868), Lyric poetry can best be understood and felt when wedded to appropriate music. In this collection of sacred music, it has been the Stoeckel’s chief object to give to the sentiments of the words their proper expression in music. Most compositions are new, or have at least never been published in the form in which they appear within. 168 pages, ISBN 0766154785, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154785&bfmtype=book
Stokes, Sewell, Isadora Duncan: An Intimate Portrait (1928), This is the story of the life of an American dancer, written by one who knew her and called her a friend. Duncan was born in San Francisco and at the age of 25 joined Loie Fuller’s dance company, touring Germany where she was acclaimed in Budapest and Vienna. Two years later, she established a dance school for children near Berlin at Gruenwald. In 1921, Duncan was invited to Russia where she opened another dance school in Moscow and married Sergey Yesenin, the Russian poet. Tragically, Duncan was killed in an automobile accident in 1927. 232 pages, ISBN 0766144038, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144038&bfmtype=book
Stokes, Whitley, Gwreans an Bys: The Creation of the World, A Cornish Mystery (1864), The text of the ‘Creation,’ the Cornish drama now printed, was, like the poem of the ‘Passion,’ which forms part of the last volume, thrust forth on the world by Mr. Davies Gilbert. In the case of the ‘Creation,’ Mr. Gilbert interpaged the Cornish text with an English version by John Keigwin. So erroneous is Mr. Gilbert’s book, in text as well as in translation, that no argument seems needed to justify the Philological Society in printing a corrected edition of the only important relic of Cornish literature which has been unattainable in a trustworthy form. 214 pages, ISBN 0766180093, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180093&bfmtype=book
Stoltzius Von Stoltzenbert, Daniel, Little Mystic-Magic Picture Book, For the industriously practicing Abecedarian of the Fraternity of the Rose Cross. This illuminating Rosicrucian alchemical work was written to help awaken the powerful “vulcanic fire” in you.  Read this book! 116 pages, ISBN 1564590275, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590275&bfmtype=book
Stone, E. Herbert, Stones of Stonehenge (1924), A full description of the structure and of its outworks.  Illustrated by numerous photographs, diagrams, and plans drawn to scale. Although numerous books have been written in recent times regarding Stonehenge, its history and mystical properties, this book is one of the most phenomenally orchestrated and illustrated ever seen.  Chapters within include discussion relative to: general design and dimensions; the age of Stonehenge; origin and nature of the stones; quarrying and transport; dressing the stones; mode of erection; outworks of Stonehenge. An appendix contains five stories relating directly to Stonehenge. 230 pages, ISBN 0766136132, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136132&bfmtype=book
Stone, Lee Alexander, Story of Phallicism Vol. 1 (1927), Volume 1 of 2. With other essays on related subjects by eminent authorities. These volumes give a summary of the entire matter of phallicism. The chapters deal with the meaning of phallicism, phallic customs, phallicism and religion, phallicism in literature and art, phallicism and life. The author’s point of view is that of the physician and his presentation is direct and straightforward. He does not minister to a depraved curiosity, nor does he glory in obscene details. 340 pages, ISBN 0766141144, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141144&bfmtype=book
Stone, Lee Alexander, Story of Phallicism Vol. 2 (1927), Volume 2 of 2. With other essays on related subjects by eminent authorities. These volumes give a summary of the entire matter of phallicism. The chapters deal with the meaning of phallicism, phallic customs, phallicism and religion, phallicism in literature and art, phallicism and life. The author’s point of view is that of the physician and his presentation is direct and straightforward. He does not minister to a depraved curiosity, nor does he glory in obscene details. 324 pages, ISBN 0766141152, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141152&bfmtype=book
Stopes, C., Bacon Shakespeare Question (1888), The author states the great Shakespearean scholars consider it beneath themselves to answer the assertions of the Baconians. Silence may be golden in defense of the living, but in regard to the dead, speech is golden when it answer speech, and proof, when it contests proof. This book is the result of two years’ studies by the author. It is hoped this work may help turn the balance of opinion in some wavering minds, or to aid some Shakespeareans to reconsider this subject justly. 160 pages, ISBN 0766142523, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142523&bfmtype=book
Storm, Margaret, Return of the Dove, Dedicated to Nikola Tesla, this book provides the scientific answer to the great spiritual needs of today’s world. Contents: Now and In the Beginning; The Days Just Ahead; The End of Man’s Crucifixion; This Cosmic Moment; The Nikola Tesla Story; Farewell of the Dove; The Arthur H. Matthews Story; The Otis T. Carr Story; Let There Be Light; Suggested Reading List. 300 pages, ISBN 1564599752, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599752&bfmtype=book
Storrs, Richard S., Bernard of Clairvaux: The Times, the Man and His Work (1892), This volume contains a historical study in eight lectures entitled: 10th Century, its extreme depression and fear; 11th century, its reviving life and promise; Bernard of Clairvaux: his personal characteristics; in his monastic life; as a theologian; as a preacher; in his controversy with Abelard; in his relation to general European affairs. 614 pages, ISBN 0766173046, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173046&bfmtype=book
Storrs, Richard Salter, Puritan Spirit (1890), This book contains an oration on the Puritan Spirit delivered before the Congregational Church in Tremont Temple, Boston in 1889. 76 pages, ISBN 0766150453, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766150453&bfmtype=book
Story, William W., Castle St. Angelo and The Evil Eye (1877), Being additional chapters to “Roba Di Roma.”  The paper in this volume on “The Castle St. Angelo” originally appeared in “Blackwood’s Magazine” and is reprinted in its present form with permission of the original Editor and Publisher. The papers on “The Evil Eye” originally formed a chapter in the first editions of “Roba Di Roma.” When that work was reduced to one volume it was omitted, together with another chapter. 256 pages, ISBN 0766153975, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153975&bfmtype=book
Stotsenburg, John H., An Impartial Study of the Shakespeare Title (1904), In this volume, the author presents facts to show that William Shakespeare of Stratford-on-Avon did not write the plays and poems attributed to him; that the plays, or at least a great deal of them, were originally composed by collaborators; and that they were, in part or in whole, corrected, revised and added to by a person or persons other than William Shakespeare. 540 pages, ISBN 0766141616, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141616&bfmtype=book
Stoughton, John, Form of Wholesome Words Or An Introduction to the Body of Divinity (1640), This work is presented in three sermons on 2 Timothy 1.13, preached by John Stoughton. His purpose in this work was to serve the church in bringing forth this provision which is herein presented, of another man’s cost, yet not without some labor and care of his own, to prepare the table and set things in order before the reader. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 122 pages, ISBN 0766168204, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168204&bfmtype=book
Stoughton, John, Stars of the East Or Prophets and Apostles (1854), The object of this book is to present glimpses of the various stages of spiritual life, as it is found in the characters of the inspired men themselves, who are the teachers of that faith on which all spiritual life has been based. Only a selection has been made from the prophets to avoid making the book into an inconvenient size. 370 pages, ISBN 076615100X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615100X&bfmtype=book
Stowe, Calvin E., Philosophy of the Plan of Salvation: A Book for the Times (1853), In the reviews of this book, the final conclusion is derived synthetically by combining the results produced by an analysis of the different propositions examined and is not noticed so fully as some other features of the work. The book is a series of independent demonstrations, the results of which accumulate to the final conclusion, that the Christian religion is necessarily the only religion possible to meet the spiritual wants of mankind. 250 pages, ISBN 0766172341, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172341&bfmtype=book
Stowe, Harriet Beecher, Key to Uncle Tom’s Cabin, Presenting the original facts and documents upon which the story is founded, together with corroborative statements verifying the truth of the work.  The writer has aimed to tell what is true without regard to the effect it may have upon any person or party. It was her endeavor to honestly state the truth and readily admits there may be mistakes found within. A fabulous companion work to Uncle Tom’s Cabin. 516 pages, ISBN 0766137856, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137856&bfmtype=book
Stowe, Lyman E., Stowe’s Bible Astrology: The Bible Founded on Astrology (1907), Contents: The Old Testament and Astrology or Religion Keeps Pace with the Sun through the Great Zodiac; the Story of the Sun god and the Story of the Son of God are one and the Same; Man Made in the Image of His Creator, the Zodiac; The Riddle of the Sphinx Solved; The Seals of the Book of Revelation Broken. 266 pages, ISBN 1564598020, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598020&bfmtype=book
Strachey, Lytton, Elizabeth and Essex A Tragic History (1928), The famous biographer of the Victorians tackles a tale of intrigue and passion in the Elizabethan court, where the players are Elizabeth; Sir Walter Raleigh; Robert Devereux, Earl of Essex; Robert Cecil, Earl of Salisbury; and Francis Bacon.  Illustrated with plates.  Written with his typical style, wit, and intelligence. 314 pages, ISBN 0766136671, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766136671&bfmtype=book
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Tatsch, J. Hugo, Facts About George Washington as a Freemason (1931), Washington’s Initiation, Passing, Raising; His Lodge; Masonic Correspondence; His Laying of the Cornerstone of the Nation’s Capital; His Funeral; Masonic Items in His Effects; His Apron; Masonic Books Dedicated to Washington; Washington Masonic Medals; Monuments Erected to Washington; Masonic Sentiments and Toasts; The Attacks on Washington’s Masonry; Masonic Poems; A List of Books about Washington. Farewell Address. 118 pages, ISBN 0766102521, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102521&bfmtype=book
Tatsch, J. Hugo, Freemasonry in the Thirteen Colonies (1933), Contents: Unauthenticated Accounts of Early American Freemasonry; Background of Eighteenth Century Freemasonry; Beginnings of the Craft in Pennsylvania, Massachusetts, Vermont, New Jersey and New York; Solomon’s Lodge and Freemasonry in Georgia; Freemasonry in North and South Carolina; First Masonic Lodge in Virginia; Maryland, Delaware, Rhode Island, Connecticut and New Hampshire; Military Lodges of the American Revolution. 272 pages, ISBN 1564595951, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595951&bfmtype=book
Tauler, Johannes, Plain Path to Christian Perfection (1772), This treatise show that we are to seek for reconciliation and union with God, solely by renouncing ourselves, denying the world and following our blessed Savior in the regeneration. The treatise here presented is an extract, originally written in German, and since translated into French. The author had the amendment of the hearts of his readers in view; and the divine unction which attends his writings, will make it acceptable and profitable to the awakened, unprejudiced inquirers of every religious denomination. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 156 pages, ISBN 0766168557, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168557&bfmtype=book
Tauler, John, Following of Christ, This classic book “teaches how a man should follow the poor life of our Lord Jesus Christ, and how a man should live inwardly, and how he should come to right true perfection, and teacheth sundry lovely differences of Godly truth.”  Christian mystics will find great joy and spiritual comfort in reading this illuminating book. 368 pages, ISBN 0922802211, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802211&bfmtype=book
Tavenner, Eugene, Studies in Magic From Latin Literature (1916), This dissertation will attempt to furnish a general introduction to Roman magic, especially as reflected in Latin literature; and then, to add, as a specimen of detailed study, a chapter on Roman prophylactic magic. It may be added that Greek literature has been drawn upon only where it bears directly upon our discussion, and that no exhaustive collection of the material of Latin literature itself has been attempted beyond the 3rd century of our era. Contents: Introduction to the study of Roman magic; Magic and the prevention of disease. 164 pages, ISBN 0766176053, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176053&bfmtype=book
Taylor, Benjamin, Storyology (1900), Essays in folklore, sea lore and plant lore. Contents: storyology; magic wand; magic mirror; magic moon; devil’s candle; the sea and its legends; Mother Carey and her chickens; Davy Jones’ locker; some flowers of fancy; rosemary for remembrance; herb of grace; romance of a vegetable; story of a tuber; center of the world. 220 pages, ISBN 0766130444, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130444&bfmtype=book
Taylor, Bert Leston, Log of the Water Wagon Or The Cruise of the Good Ship Lithia (1905), The Log of the Water Wagon was compiled from memoranda found in a floating milk bottle with a patent stopper, flung overboard just before the good ship Lithia foundered in a fearful simoom off White Rock Point. The notes, penciled in a trembling hand, on the backs of blank temperance pledges, IOUs, and wine lists, were barely legible, testifying to the fearful condition of the unknown writer’s tongue, manifestly incapable of moistening the pencil. The editors have preserved, as far as possible, the spirit and literary style of the Log keeper, whose identity is an interesting conjecture. His fate, and that of his fellow passengers, is shrouded in mystery. 126 pages, ISBN 0766163822, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163822&bfmtype=book
Taylor, F. Sherwood, Alchemists, Founders of Modern Chemistry, The purpose of this book is to give a short and clear account of the alchemists, their ways of thought and their contribution to man’s achievement.  Contents:  The Ideas of the Alchemists; The Origin of Alchemical Practice; The First Alchemists; The Earliest Alchemical Signs and Symbols; Chinese Alchemy; Alchemists of Islam; The Alchemists in Europe; Alchemy in the Fourteenth Century; The English Alchemists; Alchemical Symbolism; Stories of Transmutations; From Alchemy to Chemistry; The Hermetic Philosophy; The Relation of Alchemy to Science. 246 pages, ISBN 156459002X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459002X&bfmtype=book
Taylor, F. Sherwood, Ambix Magazine (May 1937), This is the May 1937 edition of Ambix magazine, the journal of the Society for the Study of Alchemy and Early Chemistry. The Society has as its object the scientific and historical study of the branches of learning in alchemy and early chemistry. Contains articles entitled: Study of Alchemy by Robert Mond; Albertus Magnus on Alchemy by J.R. Partington; Methods of Research in the History of Chemistry by Julius Ruska; Origin of Greek Alchemy by F. Sherwood Taylor; Introduction to the Bibliography of Alchemy by Gerard Heym; Aurea Catena Homeri by Gerard Heym; and much more. 98 pages, ISBN 0766158543, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158543&bfmtype=book
Taylor, F. Sherwood, Fourfold Vision A Study of the Relations of Science and Religion (1945), The intention of this book is to suggest that the knowledge and methods of science are not contrary to religion, but may indeed contribute thereto.  Contents: Preface; Functions and method of science and religion; Science and religious belief; Materialism; Science in support of religious belief; Arguments for the existence of God drawn from the existence of the universe; Natural science and natural wisdom; Conclusion. 110 pages, ISBN 0766129675, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129675&bfmtype=book
Taylor, F. Sherwood, Science Past and Present (1945), Contents: study of the history of science; beginnings of science; theoretical science begins; science in eclipse; revival of observation; founder of modern science; man learns the nature of the solar system; mechanical philosophy; 1st principles of the sciences; study of gases; age of steam; science and public health; man learns the past; man discovers the universe; age of electricity; acceleration of transport; atom in the 19th century; new kinds of matter; atom in the 20th century; man learns about his body; waves and particles; what is science; functions of science. 406 pages, ISBN 0766130266, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130266&bfmtype=book
Taylor, G.S., Book of the Knight of La Tour Landry, The object of this edition of La Tour-Landry was to give a modernized, but not a weakened version of the original 15th century manuscript, anonymously translated from the French in the reign of King Henry VI, and now in the Harleian collection in the British Museum. Originally, the Book of the Chevalier de La Tour Landry was the manual of deportment for girls of birth in France, England and such parts of Germany as were relatively civilized, from the year of its appearance to well into the Renaissance. 324 pages, ISBN 0766161269, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161269&bfmtype=book
Taylor, George, Masonic Gatherings (1871), Containing historical records of Freemasonry from the earliest to the present time.  Chronological table of the patrons and grand masters in England, from the time of the Anglo-Saxons; Principals of Freemasonry; Mystery of Freemasonry; Masonry and its advantages; Upon secrecy, brotherly love, and the moral law; Masonry its influence, power and duty. 90 pages, ISBN 0766128040, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128040&bfmtype=book
Taylor, Henry Osborn, Ancient Ideals Vol. 1 (1900), Volume 1 of 2. A study of intellectual and spiritual growth from early times to the establishment of Christianity This work is an attempt to treat human development from the standpoint of the ideals of the different races, as these ideals disclose themselves in the art and literature, in the philosophy and religion, and in the conduct and political fortunes of each race. It is based as far as possible upon ancient sources, which are fully cited in the notes. 472 pages, ISBN 076615419X, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615419X&bfmtype=book
Taylor, Isaac, Fanaticism (1866), Contents: motives of the work; meaning of terms, rise of the malign emotions; alliance of the malign emotions with the imagination; fanaticism the offspring of enthusiasm, or combination of the malign emotions with spurious religious sentiments; fanaticism of the scourge; fanaticism of the brand; fanaticism of the banner; fanaticism of the symbol; religion of the Bible (the Old Testament) not fanatical; religion of the New Testament not fanatical. 448 pages, ISBN 0766180026, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180026&bfmtype=book
Taylor, Isaac, History of the Alphabet Vol. 1 Semitic Alphabets (1899), Volume 1 of 2. Semitic Alphabets. An account of the origin and development of letters. The writing of these volume was undertaken with the intention of compiling a brief account of recent discoveries as to the origin of the alphabet, and its subsequent developments. Contents: inventors of writing; origin of the alphabet; primitive letters; Phoenician alphabet; Aramean alphabets; south Semitic alphabets. 380 pages, ISBN 0766158462, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158462&bfmtype=book
Taylor, Isaac, History of the Alphabet Vol. 2 Aryan Alphabets (1899), Volume 2 of 2. Aryan Alphabets. An account of the origin and development of letters. The writing of these volume was undertaken with the intention of compiling a brief account of recent discoveries as to the origin of the alphabet, and its subsequent developments. Contents: Greek alphabet; alphabets of Hellenistic origin; Iranian alphabets; Indian alphabets; epilogue. 408 pages, ISBN 0766158470, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158470&bfmtype=book
Taylor, Isaac, Physical Theory of Another Life (1836), Partial Contents: preliminary cautions; conditions of corporeity, whether animal or spiritual; probable prerogatives of spiritual corporeity; hypothetical prerogatives of the spiritual body; advantage of a future life; balanced probability of happiness or misery; probable point of contrast between the animal and spiritual body; transition of human nature from animal to spiritual corporeity; survivance of individual character; correspondence between the present and the future employment of the active principles of human nature; conjecture concerning the material universe; conjectural reasoning concerning what is unseen or future; on the advancement of pneumatology. 332 pages, ISBN 0766180174, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180174&bfmtype=book
Taylor, Jer., Guide to Eternal Happiness (1820), This volume contains a treasure of religious wisdom adapted to the practical use of Christians designed with the blessing of God, to make him who peruses it and follows its precepts wise unto salvation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 294 pages, ISBN 0766174409, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174409&bfmtype=book
Taylor, John, Examination into and an Elucidation of the Great Principle of the Mediation and Atonement of Our Lord and Savior Jesus Christ (1882), Presents Mormon principles regarding the relationship between God the Father, Jesus Christ, and man.   Jesus mediated between man and God the Father and in his Resurrection atoned for our sins.  The book also discusses the “Heirs of the Celestial Kingdom,” and the fate of “Those who Die without Law.” 206 pages, ISBN 076613069X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613069X&bfmtype=book
Taylor, John, Sketch of Moral Philosophy Or An Essay to Demonstrate the Principles of Virtue and Religion Upon a New, Natural and Easy Plan (1760), The chief design of this treatise is to establish and explain the principles relating to the foundation or primary reason or virtue. And therefore, if any propositions, or assertions, which do not immediately relate to them should appear to be dubious, let it be remembered that the main scheme may not thereby be affected; but, for all that, may stand firm upon its own foundation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Old English text. 106 pages, ISBN 0766167976, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167976&bfmtype=book
Taylor, John M., Witchcraft Delusion in Colonial Connecticut (1908), The true story of witchcraft in Connecticut has never been told. It has been hidden in the ancient records and in manuscripts in private collection, and those most conversant with the facts have not made them known for one reason or another. It is written here, from authoritative sources, spanning the years 1647-1697. This story should prove of interest and value as a present day interpretation of that strange delusion, which for half a century darkened the lives of the forefathers and foremothers of the colonial days. 190 pages, ISBN 0766145689, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145689&bfmtype=book
Taylor, Rachel Annand, Leonardo the Florentine: A Study in Personality, The author presents this book on Leonardo da Vinci by describing one side of the psychical history of the man. She contemplated the full tide of Renaissance energy as it swept around his art, tried to restore the cities in which he dwelt, and reanimated the people who decided his movements. It is because only this kind of indirect approach offered any novel angle from which to consider this unique and baffling figure. Illustrated. 618 pages, ISBN 0766144119, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144119&bfmtype=book
Taylor, Rev. Robert, Devil’s Pulpit:  Or Astro-Theological Sermons, With a sketch of his life and an astronomical introduction.  This book is a collection of sermons delivered by the Rev. Robert Taylor. Everywhere he lectured he challenged the clergy to debate him.  He was arrested for blasphemy and a persecution began.  A Quaker banker took this opportunity to press a debt, and threw the orator into prison.  It was there that he wrote the Diegesis and Syntagma.  Contents: Star of Bethlehem; John the Baptist; Raising the Devil!; The Temple; Unjust Judge; Virgo Paritura; St. Peter; Judas Iscariot Vindicated; St. Thomas; St. James and John the Sons of Thunder; The Crucifixion of Christ; Cup of Salvation; Lecture on Free Masonry; The Holy Ghost; St. Philip; St. Matthew; The Redeemer. 356 pages, ISBN 1564591735, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591735&bfmtype=book
Taylor, Rev. Robert, Diegesis, Being a Discovery of the Origin, Evidences, and Early History of Christianity, Never Yet Before or Elsewhere so Fully and Faithfully set Forth; “I very respectfully dedicate the Diegesis, the employment of my many solitary hours in an unjust imprisonment, incurred in the most glorious cause that ever called virtue to act, or fortitude to suffer.”  Partial Contents:  Identity of Jesus Christ of Nazareth; Christian and Pagan Creeds; State of the Heathen World; State of the Jews; State of Philosophy; Admissions of Christian writers; Of the Essenes or Therapeuts; Christian scriptures, doctrines, discipline and ecclesiastical polity; Of Philo and his testimony; References to the monkish or Theapeutan doctrines to be traced in the New Testament; On the claims of the scriptures of the New Testament to be considered as genuine and authentic; Canons of criticism; Of the four gospels in general, Confession of the forgery of the gospels, by Faustus; Of the origin of our three first canonical gospels; Of St. John’s gospel in particular; The monks of Egypt; Resemblances of the Pagan and Christian theology; Æsculapius and Jesus Christ, the same figment of imagination; Hercules and Jesus Christ; Adonis; Mystical sacrifice of the Phoenicians, A draft of the whole Christian system; Chrishna, of the Brahmins, the original Jesus Christ; Sign of the Cross entirely Pagan; Tauribolia; Baptism; Eleusianian Mysteries; Pythagoras; Archbishop Tillotson’s confession of the identity of Christianity and Paganism; Resemblance of Pagan and Christian forms of worship; Charges brought against Christianity by its early adversaries; Arguments of Martyrdom; Apostolic Fathers; Fathers of the Third Century, Fourth Century; Testimony of Heretics. 448 pages, ISBN 1564591638, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591638&bfmtype=book
Taylor, Rev. Robert, Syntagma of the Evidences of the Christian Religion, Being a Vindication of the Manifesto of the Christian Evidence Society, Against the Assaults of the Christian Instruction Society; “Prisoner in Oakham Jail for the conscientious maintenance of the truths contained in that Manifesto.”  “Thou hast in this Pamphlet all the sufficient evidence, that can be adduced for any piece of history a thousand years old, or to prove an error of a thousand years standing, that such a person as Jesus Christ never existed; but that the earliest Christians meant the words to be nothing more than a personification of the principle of reason, of goodness, or that principle, be it what it may, which may most benefit mankind in the passage through life. 192 pages, ISBN 1564591727, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591727&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Arguments of the Emperor Julian Against the Christians, Translated from the Greek Fragments preserved by Cyril, Bishop of Alexandria, to which are added Extracts from the Other Works of Julian Relative to the Christians by Thomas Taylor.  “The knowledge of the Gods is Virtue, Wisdom, and Perfect Felicity, and Makes Us Resemble the Gods.”  “I rejoice in the opportunity which is now afforded me of printing this translation of the extracts from a lost work of Julian against the Christians; conceiving that it may be the means of benefitting a certain few, who though they have been educated in stupid opinions, have abandoned them, and who, if properly instructed in, would immediately embrace the genuine religion of mankind. 116 pages, ISBN 156459128X, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459128X&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Commentaries of Proclus on the Timæus of Plato (1820) Vol. 1, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) In five books; Containing a Treasury of Pythagoric and Platonic Physiology.  This is the most prized book on esoteric sciences, Neoplatonism, root of hermetics, and Tibetan Buddhism.  Highly quoted by Manly P. Hall, and Blavatsky.  Very scarce and now ready to be in your private library!  In two volumes. 484 pages, ISBN 0766126625, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126625&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Commentaries of Proclus on the Timæus of Plato (1820) Vol. 2, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) In five books; Containing a Treasury of Pythagoric and Platonic Physiology.  This is the most prized book on esoteric sciences, Neoplatonism, root of hermetics, and Tibetan Buddhism.  Highly quoted by Manly P. Hall, and Blavatsky.  Very scarce and now ready to be in your private library!  In two volumes. 484 pages, ISBN 0766126633, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126633&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Dissertation on the Philosophy of Aristotle (1812), In four books, in which his principal physical and metaphysical dogmas are unfolded; and it is shown, from indubitable evidence, that his philosophy has not been accurately known since the destruction of the Greeks. The insufficiency also of the philosophy that has been substituted by the moderns for that of Aristotle, is demonstrated. Due to the age of the original, some pages may be found to be spotty or faded. 610 pages, ISBN 0766159817, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159817&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Eleusinian and Bacchic Mysteries, These mysteries once represented the spiritual life of Greece, and were considered for 2,000 years the appointed means for regeneration through an interior union with the Divine Essence.  Details on the secret mysteries of the Adytums of ancient Greece.  Annotated by Dr. Alex Wilder.  Appendix, glossary. 192 pages, ISBN 1564599760, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599760&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Fable of Cupid and Psyche (1795), This fable was extracted from the Metamorphoses of Apuleius, originally written in Latin, to which is added a poetical paraphrase on the Speech of Diotima in the Banquet of Plato; Four Hymns, etc., with an introduction, in which the meaning of the fable is unfolded. Due to the age of the original facsimile, some pages are spotty or faded. A large portion of the text is written in Old English. 176 pages, ISBN 0766159671, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159671&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Fragments that Remain of the Lost Writings of Proclus, Surnamed the Platonic Successor.  Translated from the Greek by Thomas Taylor.  On light; In defense of the Timaeus of Plato; From the treatise in which a solution is given of the doubts against providence; Fifth book of Proclus on the Timaeus; Arguments in proof of the eternity of the world; Concerning place. 126 pages, ISBN 0766127400, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127400&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Iamblichus’ Life of Pythagoras Or Pythagoric Life, Accompanied by fragments of the ethical writings of certain Pythagoreans in the Doric dialect; and a collection of Pythagoric sentences from Stobaeus and others, which are omitted by Gale in his Opuscula Mythologica, and have not been notices by any editor. This work is translated from the Greek and due to the age of the original, many pages are spotty or faded. 374 pages, ISBN 0766159752, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159752&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Metamorphosis or Golden Ass of Apuleius, Thomas Taylor’s books are highly sought after because of his remarkable ability to translate seeming obscure texts into understandable gems of light.  “Apuleius, the celebrated author of the following works, is undoubtedly the greatest of the ancient Latin Platonists.  He is not to be classed among the chief of the disciples of Plato, yet he will always maintain a very distinguished rank among those who have delivered to us the more accessible parts of that philosophy with consummate eloquence.  The most important parts of the Metamorphosis, I feel, are the fable of Cupid and Psyche, and the eleventh book, in which Apuleius gives an account of his being initiated in the mysteries of Isis and Osiris.  I call these the most important parts, because in the former, it appears to me, the very ancient dogma of the pre-existence of the human soul, its lapse from the intelligible world to the earth, and its return from thence to its pristine state of felicity, are most accurately and beautifully adumbrated. 428 pages, ISBN 1564590232, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590232&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Miscellanies in Prose and Verse (1820), Containing the Triumph of the Wise Man over Fortune, according to the Doctrines of the Stoics and Platonists; the Creed of the Platonic Philosopher; a Panegyric on Sydenham, etc. The substance of this dissertation is extracted from the writings of Seneca and Plotinus. Parts of the work were translated in Old English and due to the age of the original, many pages are spotty or faded. 80 pages, ISBN 0766159760, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159760&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Mystical Hymns of Orpheus (1824), This work was translated from the Greek and demonstrated to be the invocation which were used in the Eleusinian Mysteries, with considerable emendations, alterations and additions. These hymns were originally written by Orpheus in Greek and when literally translated into English, lose much of their propriety and force. In their native tongue, they diffuse their sweets with full blown elegance and the translator has attempted to infuse some of this sweetness into the English translation. Due to the age of the facsimile we reproduced, some pages are faded or spotty, but the antiquity and beauty of the work are well worth reading. 260 pages, ISBN 076615968X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615968X&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Ocellus Lucanus on the Nature of the Universe (1831), Also Taurus, the Platonic Philosopher, on the eternity of the world; Julius Firmicus Maternus of the Thema Mundi, in which the positions of the stars at the commencement of several mundane periods is given; select theorems on the perpetuity of time by Proclus; all translated from the originals. These tracts will be perused with considerable interest by every English reader who is a lover of ancient lore. Due to the age of the facsimile we reproduced, some pages are spotty or faded. 108 pages, ISBN 0766159698, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159698&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Political Fragments of Archytas, Charondas, Zaleucus and Other Ancient Pythagoreans (1822), Preserved by Stobaeus; and also Ethical Fragments of Hierocles, the celebrated commentator on the Golden Pythagoric Verses, preserved by the same author. These fragments must be considered by everyone as highly valuable if their antiquity is only regarded; but by the lover of genuine wisdom, they will be deemed inestimable, as proceeding from the school of the father of philosophy. Due to the age of the original, some pages are spotty or faded. 136 pages, ISBN 0766159787, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159787&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Proclus the Neoplatonic Philosopher, The Former Consisting of Ten Doubts Concerning Providence, and a Solution of those Doubts; and the Latter Containing a Development of the Nature of Evil. 184 pages, ISBN 1564591239, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591239&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Republic of Plato, This is Thomas Taylor’s adept translation of Plato’s Republic.  Plato’s “crowning achievement of art and philosophy.”  “The idea that runs through the Republic is that the individual presents almost the same features and qualties as society, on a smaller scale, and in his argument Plato first considers the state and thence makes his deductions as to the individual.”  “Besides the enduring value of the Republic as a work of art, its philosophical and ethical teaching is of particular interest in the present disordered condition of social and speculative ideas. 320 pages, ISBN 1564590240, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590240&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Select Works of Plotinus (1929), Edited, preface, and bibliography by G.R.S. Mead.  Contents:  On the virtues; On Dialectic; On Matter; Against the Gnostics; On the Impassivity of Incorporeal Natures; On Eternity and Time; On the Immortality of the Soul; On the Three Hypostases that rank as the Principles of Things; On Intellect, Ideas, and Real Being; On the Essence of the Soul; A discussion of Doubts relative to the Soul; On the Generation and Order of Things after the First; On Gnostic Hypostases, and That which is beyond Them; That the Nature which is beyond Being is not Intellective, etc.; On the Good, or the One. 416 pages, ISBN 1564594297, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594297&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Theoretic Arithmetic of the Pythagoreans (1816), Containing the substance of all that has been written on this subject by Theo of Smyrna, Nicomachus, Iamblichus, and Boetius.  Together with some remarkable particulars respecting perfect, amicable, and other number, which are not to be found in the writings of any ancient or modern mathematicians.  Likewise, a specimen of the manner in which the Pythagoreans philosophized about number; and a development of their mystical and theological arithmetic. 288 pages, ISBN 0766128326, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128326&bfmtype=book
Taylor, Thomas, Two Orations of the Emperor Julian, The Emperor Julian’s Oration to the Sovereign Sun and The Emperor Julian’s Oration to the Mother of the Gods.  With a copious introduction, in which some of the greatest arcana of the Grecian theology are unfolded.  “The Emperor Julian, the author of the two following Orations, is well known in the character of a Sovereign and an Apostate which he once sustained, but very few are acquainted with him in the characters of a Theologist and Philosopher, which he displays through the whole of his works, in a manner by no means contemptible or weak.”  “Julian, however, appears to have possessed as much of the philosophical genius as could possibly be the portion of an Emperor of Rome, and was doubtless as much superior to any other Emperor, either prior or posterior to him, as the philosophy and theology which he zealously professed transcend all others in dignity and worth. 144 pages, ISBN 1564591271, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591271&bfmtype=book
Telepnef, Boris, Outline of the History of Russian Freemasonry (1928), A tradition, generally believed, existed among Russian Masons of the 18th century that the great reformer himself, Emperor Peter I, introduced Freemasonry into Russian, but there is no reliable evidence confirming this suggestive tale. The first Masons in Russia were, however, those foreigners who came to Peter’s new capital, encouraged and attracted by the Emperor’s commercial policy; hence the probable origin of the legend. 40 pages, ISBN 0766181103, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181103&bfmtype=book
Temple, R.C., Legends of the Panjab Vol. 1, Volume 1 of 3. In the Panjab, the folktale is abundant everywhere. It lives in every village and hamlet, in every nursery and zenana, and wherever the women and children congregate. At the same time, the folk- poem is still very far from dead, but that the wandering bard is beginning to die out is becoming clear in many ways. Already he has begun to leave the towns, and confine his peregrinations to the villages. In this collection so much prominence has been given to the stories of saints and holy personages, because it is really by a careful study of such things that we can hope to grasp the religious and superstitious ideas that dominate the bulk of the Indian populations. 574 pages, ISBN 0766163474, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163474&bfmtype=book
Temple, R.C., Legends of the Panjab Vol. 2, Volume 2 of 3. In the Panjab, the folktale is abundant everywhere. It lives in every village and hamlet, in every nursery and zenana, and wherever the women and children congregate. At the same time, the folk- poem is still very far from dead, but that the wandering bard is beginning to die out is becoming clear in many ways. Already he has begun to leave the towns, and confine his peregrinations to the villages. In this collection so much prominence has been given to the stories of saints and holy personages, because it is really by a careful study of such things that we can hope to grasp the religious and superstitious ideas that dominate the bulk of the Indian populations. 602 pages, ISBN 0766163482, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163482&bfmtype=book
Temple, R.C., Legends of the Panjab Vol. 3, Volume 3 of 3. In the Panjab, the folktale is abundant everywhere. It lives in every village and hamlet, in every nursery and zenana, and wherever the women and children congregate. At the same time, the folk- poem is still very far from dead, but that the wandering bard is beginning to die out is becoming clear in many ways. Already he has begun to leave the towns, and confine his peregrinations to the villages. In this collection so much prominence has been given to the stories of saints and holy personages, because it is really by a careful study of such things that we can hope to grasp the religious and superstitious ideas that dominate the bulk of the Indian populations. 550 pages, ISBN 0766163490, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163490&bfmtype=book
Temple, Richard Carnac, Word of Lalla the Prophetess (1924), This work contains the sayings of Lal Ded or Lal Diddi of Kashmir (Granny Lal), known also as Laleshwari, Lalla Yogishwari and Lalishri, between 1300 and 1400 AD. They are done into English verse from the Lalla-Vakyani or Lal-Wakhi and annotated. The authoress of the sayings, as a wandering ascetic and devoted follower of the Shaiva Yoga form of the religion of the Hindus, obtained such a hold on the people of the country that her verses have become a household word. Her songs illustrate her religion on its popular side, though they are not a systematic exposition of Shaivism on the lines laid down by the theologians who preceded her. 302 pages, ISBN 0766181197, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181197&bfmtype=book
Temple, Ronald, Message from the King’s Coffer (1920), Contents:  The Flower of Egypt; The Song of the Morning Stars; Children of the World; The Great One; The Song of Songs which is Solomon. 162 pages, ISBN 1564599612, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599612&bfmtype=book
Temple, Theodore, Secret Discipline Mentioned in Ancient Ecclesiastical History Explained (1855), This treatise on the secret discipline of the church will gratify scholars by a perusal of this argument; as a Christian, the reader will be delighted to find it so clearly proved that the followers of our Savior and the Christian fathers, were of the Masonic Order; and that the mysteries were known to all those who propagated the gospel in all lands, as sent by their divine Master. 48 pages, ISBN 0766181081, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181081&bfmtype=book
Temple, William, Nature, Man and God, This work contains the Gifford Lectures delivered in the University of Glasgow in the academic years 1932-1933 and 1933-1934. Mr. Temple’s purpose has not been to construct, stage by stage, a philosophic fabric where each conclusion becomes the basis of the next advance. Partial Contents: distinction between natural and revealed religion; tension between philosophy and religion; mathematics, logic and history; world as apprehended; truth and beauty; moral goodness; process, mind and value; freedom and determination; transcendence of the immanent; spiritual authority and religious experience; finitude and evil; divine grace and human freedom; commonwealth of value; meaning of history; moral and religious conditions of eternal life; sacramental universe; hunger of natural religion. 560 pages, ISBN 0766174956, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174956&bfmtype=book
Tennyson, Alfred, Holy Grail by Alfred Lord Tennyson (1887), This gorgeous book is Lord Tennyson’s rendering of the immortal story of the search for the Holy Grail. Tennyson brings to life the characters  of Percival, King Arthur Galahad, Lancelot and the other Knights of the Round Table in their quest for the Holy Grail. 84 pages, ISBN 0766154408, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154408&bfmtype=book
Tennyson, Alfred, Tennyson’s Mystical Poems (1870), The Coming of King Arthur; The Holy Grail; Pellas and Ettarre; The Passing of Arthur; The Higher Pantheism. 164 pages, ISBN 1564595897, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595897&bfmtype=book
Tennyson, Alfred, The Cup and the Falcon (1884), The Cup is a tragedy which was produced at the Lyceum Theatre under the management of Mr. Henry Irving, January 3, 1881. This tragedy is set in the times of Roman soldiers and Generals, and priestesses. The Falcon was produced at the St. James’s Theatre under the management of Messrs. Hare and Kendal in December 1879. This play is set in an Italian cottage, with the castle and mountains seen through the window, with the main characters being Count Federico Degli Alberighi and his falcon. 150 pages, ISBN 0766170942, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170942&bfmtype=book
Tennyson, Alfred, The Last Tournament (1872), This book contains another phenomenal work of poetry by the incomparable Alfred Tennyson. The Last Tournament is set in Camelot and gives the account of a tournament with the characters from Camelot we all know, Arthur, Dagonet and Tristram. Illustrated. 62 pages, ISBN 0766170446, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170446&bfmtype=book
Terry, Charles Sanford, Bach: A Biography (1928), This work is a record of Johann Sebastian Bach’s career, not a critical appreciation of his music. His personality has been so buried under the towering pyramid of his manuscript that, for most of us, he is but faintly visible on a background of the Bachgesellschaft folios. Contents: family; school; apprenticeship; young organist; Weimar; Cothen; Das jetzt florirende Leipzig; director musices; battle of the prefects; last years. 388 pages, ISBN 0766146774, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146774&bfmtype=book
Terry, T.B., Our Farming (1893), Or how we have made a rundown farm bring both profit and pleasure. Found in this volume is everything with any possible connection with the author’s success in farming. Such rather unusual but important questions as insurance, buying supplies at wholesale, paying cash, keeping accounts, etc. are fully treated, more so than any other agricultural writer had done previously. The subjects of potato, wheat and clover culture, tillage, tile drainage, manure saving, etc. are treated independently from A to Z. 370 pages, ISBN 0766156389, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156389&bfmtype=book
Tesla, Nikola, Problem of Increasing Human Energy (1900), With Special Reference to the Harnessing of the Sun’s Energy. 112 pages, ISBN 1564598446, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598446&bfmtype=book
Tew, Thomas William, Masonic Miscellanea Comprising a Collection of Addresses and Speeches (1895), Also found within is a series of papers by various Masonic writers, with an introduction, explanatory and historical matter, notes, etc. by J. Matthewman. The selection of the material, with the exception of the introduction and concluding portions, rested with Brother Tew, the treatment is entirely that of Matthewman. If in addition to the information which the book contains, it serves to keep alive the name of Tew and to show future generations of Freemasons, how much the Craft generally, but this Providence particularly, owes to his genius and fostering care, Matthewman’s object will be gained and his inspiration fulfilled. 388 pages, ISBN 0766153967, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153967&bfmtype=book
Thaddeus, Victor, Voltaire Genius of Mockery (1928), Francois Marie Arouet, better known as Voltaire, began writing at a very early age. His expert use of satire constantly got him into trouble and he spent several stints in the Bastille, finally being released on the condition he leave France. He moved on to England, where he wrote observations on English social and political liberalism, which forced him into seclusion. Voltaire was a champion of victims of religious intolerance, but is best known as the master of satire. 312 pages, ISBN 0766144453, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144453&bfmtype=book
Thausing, Moriz, Albert Durer: His Life and Work Vol. 1 (1882), Volume 1 of 2. No exhaustive and critical account of the life and works of Albert Durer had been previously placed before the English reading public. This is a careful translation of the German original. Durer, the German painter and engraver, was considered the foremost artist of the Renaissance. He was strongly influenced by spending several years in Italy and worked with equal mastery in painting, woodblock, copper and iron engraving. These volumes tell the story of his life and work, with many, many gorgeous illustrations. 404 pages, ISBN 0766154165, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154165&bfmtype=book
Thausing, Moriz, Albert Durer: His Life and Work Vol. 2 (1882), Volume 2 of 2. No exhaustive and critical account of the life and works of Albert Durer had been previously placed before the English reading public. This is a careful translation of the German original. Durer, the German painter and engraver, was considered the foremost artist of the Renaissance. He was strongly influenced by spending several years in Italy and worked with equal mastery in painting, woodblock, copper and iron engraving. These volumes tell the story of his life and work, with many, many gorgeous illustrations. 380 pages, ISBN 0766155102, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155102&bfmtype=book
Thayer, William M., Onward to Fame and Fortune Or Climbing Life’s Ladder (1897), This volume on success is written keeping in mind the facts that great men and women represent great things, and that by studying these representative persons, the young reader catches the incitement of the principles and enterprises which they represent. The purpose of the author is to help the young of both sexes to success, but showing how successful men and women achieved. It discusses the chief topics that true success embraces, and illustrates them with striking incidents from the lives of those who have won in the race of life. It also introduces the opinions of distinguished persons whose opinions are of real value. Illustrated. 448 pages, ISBN 0766155811, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155811&bfmtype=book
Thayer, William M., Poor Boy and Merchant Prince Or Elements of Success Drawn from the Life and Character of the Late Amos Lawrence (1858), A book for youth. How can the poor boy become the merchant prince? How can any boy attain success in any pursuit of life? It is the design of this volume to show how it may be done, by showing how it has been done. Its design is to show that success, in the case of every highly successful man, has arisen from certain principles adopted in youth and carried out in after life; and that the same elements of success are within the reach of every boy. 350 pages, ISBN 0766159361, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159361&bfmtype=book
Thayer, William M., Success and Its Achievers (1893), This book discusses the chief topics that true success embraces, and illustrates them with striking incidents from the lives of those who have won in the race of life. It also introduces the opinions of distinguished persons whose opinions are of real value. 456 pages, ISBN 0766156370, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156370&bfmtype=book
Thayer, William M., Way to Succeed Or The Secret of Success in Life (1891), This volume of Success was prepared with facts in view. The purpose of the author is to help the young of both sexes to success, by showing how successful men and women achieved. The volume discusses the chief topics that true success embraces, and illustrates them with striking incidents from the lives of those who have won in the race of life. It also introduces the opinions of distinguished persons who opinions are of real value. 364 pages, ISBN 0766157237, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157237&bfmtype=book
Thayer, William Roscoe, Collapse of Superman (1918), This book is a reprint from the ‘Saturday Evening Post’,’ with additions, of a satire of the German culture which first appeared on November 10, 1917. 84 pages, ISBN 0766181030, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181030&bfmtype=book
Thayer, William T., Good Girl and True Woman Or Elements of Success Drawn from the Life of Mary Lyon and Other Similar Characters, The plan of this book is similar to that of its companion “The Poor Boy and Merchant Prince.” Mary Lyon is the leading character, around which are grouped a large number of incidents from the lives of other distinguished women, both for the purpose of illustrating certain elements of female character, and of making the book more attractive to the young. The author hopes this volume will assist girls in cultivating the highest virtue, and in prosecuting the work of life with credit to themselves, and acceptance to God. 352 pages, ISBN 0766157245, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157245&bfmtype=book
The Ancient Records Publishers, Ancient Records (1927), The Secret Law; The English Alphabet; The Arabic Numerials; The Zodiac; Blessings of Israel. An Interpretation of very ancient records, which seem to have been left to humanity, by a people who lived in an erudite age, from a long forgotten past, wherein God was One. Language was one language, the people were one people under divine Law. Symbols which people use everyday contain a message of truth and this secret is to be found in these ancient records. 126 pages, ISBN 0766101967, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101967&bfmtype=book
The Brother XII, Primer of Astrology for Children (1930), This is the very first book on the subject of astrology written especially for children. The science of astrology is the very foundation of all other knowledge; it is the science of the causes of life, while almost all others deal only with some part of their effects. In the coming age this spiritual knowledge has a prominent place; it is the heritage of the children and these will assimilate it with greater facility and follow it to greater heights than is possible for those of an earlier generation. 86 pages, ISBN 0766157466, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157466&bfmtype=book
The National Grange, Manual of Subordinate Granges of the Patrons of Husbandry (1929), This volume is a manual for conducting Grange meetings. Contents: opening the Grange; order of business; closing the Grange; ritual of the Degrees; detailed instructions on Degree work; suggestions to Granges; installation ceremony; installation suggestions; burial service; memorial service; Charter draping ceremony; with diagrams. 106 pages, ISBN 0766153673, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153673&bfmtype=book
The Shrine of Wisdom, Divine Pymander of Hermes Trismegistus (1923), An endeavor to systematize and elucidate the Corpus Hermeticum. This volume emphasizes the more primary and fundamental truths of the Pymander so the reader may gain a comprehensive survey of the entire field it covers. 56 pages, ISBN 0766131629, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131629&bfmtype=book
The Temple of the People, Teachings of the Temple (1925), The teachings found within this volume were originally published in the “Temple Artisan,” a monthly magazine. These 245 lessons will open up many marvelous mines of spiritual richness and helpfulness. These teachings are a guide in the fields of religion, science and philosophy and are treasured in the theosophical, occult and mystical circles. Illustrated. 698 pages, ISBN 0766139492, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139492&bfmtype=book
Theiler, Henry, Candle as a Symbol and Sacramental in the Catholic Church (1909), The object of this booklet is to show the Catholic Christian the important significance of candles in the church and at divine service, and to instruct him upon the blissful effects in which he may share through blessed candles. 96 pages, ISBN 0766175545, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175545&bfmtype=book
Theiler, Henry, Holy Water and Its Significance for Catholics (1909), From one end to the other of this realm are erected the altars upon which the unbloody sacrifice of the New Testament is offered, and from them flow the streams of grace over the entire earth. Not content with these favors, holy sacramentals meander as so many rivulets of grace in holy church, to refresh and strengthen them that draw therefrom. Of one of these sacramentals we give a short description in this booklet - holy water. 66 pages, ISBN 0766175537, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175537&bfmtype=book
Thein, John, Bible and Rationalism (1900), Or answer to difficulties in the historical, didactic, sapiential and prophetical books of the Old Testament, Part 2. Includes discussion relative to the following Books of the Bible: Josue; Judges, Samson; Kings and of Paralipomena; Tobias; Judith; Esther; first and second books of Machabees; Job; and Proverbs. Also found within is discussion relating to: Samuel, David, King Josias and the High Priest Helcias; the Psalms; Ecclesiastes; Canticle of Canticles; Book of Wisdom; The Prophets: authenticity of the second part of the prophecies of Isaias; Jeremias; Baruch; Ezechiel; Daniel; authenticity of the Deuterocanonical parts of the Book of David; and the minor prophets, Osee, Jonas and Zacharias. 200 pages, ISBN 0766142221, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142221&bfmtype=book
Theobald, Robert M., Shakespeare Studies in Baconian Light (1901), The author attempts to persuade that Francis Bacon is the true Shakespeare by using evidence from criticisms of both Shakespeare’s work and that of Bacon, as well as historical knowledge of the Elizabethan time period.  The author also draws intelligent comparisons between the stylistic qualities of both playwrights, as well as coming to philosophical conclusions concerning the matter. 526 pages, ISBN 0766137422, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766137422&bfmtype=book
Theosophical Publishing Society, Theosophical Siftings: A Collection of Essays, Collected Theosophical Essays.  Thirty-one essays in one volume, on theosophy, the occult, and spiritualism.  Selected contents:  Nature-spirits or elementals; Aum; Masters of wisdom; Zoroastrianism: an afterword; Platonic philosopher’s creed; Christian Rosenkreuz and the Rosicrucians; On the cave of the nymphs in the 13th book of the Odyssey; Pythagoric sentences of Demophilus. 710 pages, ISBN 076612990X, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612990X&bfmtype=book
Theosophical Publishing Society, Theosophical Siftings: Keely and Science (1892); Keely’s Progress (1894), This book contains two editions of Theosophical Siftings relating to Mr. Keely: Keely and Science; and Keely’s Progress, Wisdom in Mystery and The Connecting Link Between Mind and Matter. The discoveries of Mr. Keely cannot be disputed, though his system may be called in question, With the humility of genius, he calls his theories hypotheses, and his hypotheses conjectures. The solidity of the principles, as laid down by himself, cannot be decided upon by others until he has brought to light the whole system that grows out of them. But it is time the public should know that the odium thrown upon him by the Keely Motor Company, he does not deserve. 62 pages, ISBN 0766179338, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179338&bfmtype=book
Theosophical Research Center, Mystery of Healing (1958), The writers of this book attempt to discuss the conditions which allow exceptional cures to happen or what seems to prevent them. The authors are a group of qualified medical practitioners and psychotherapists, as well as those who have had continued experience with unorthodox methods of diagnosis and treatment. The conclusions arrived at emphasize the interior sources of healing that exist deep within all persons, which can be evoked by many methods. 104 pages, ISBN 0766141306, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141306&bfmtype=book
Theresa of the Cross Springer, Sister M., Nature-Imagery in the Works of Saint Ambrose (1931), A patristic study by a Sister of the Holy Names of Jesus and Mary.  Contents: Use of nature-imagery in the exegetical works of Saint Ambrose; In the ascetico-moral works; In the dogmatic works; In the sermons; In the letters. 170 pages, ISBN 0766134164, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134164&bfmtype=book
Theta, Thorn Tree: Being a History of Thorn Worship of the Twelve Tribes of Israel (1863), This work presents the history of thorn worship of the twelve tribes of Israel, but more especially of the lost tribes and the House of David. While writing this book, it revealed to the author the sublime truth in all the full magnificence of detail, that “God so loved the world, that he gave his only begotten Son, that whosoever believeth in him should not perish, but have everlasting life,” and that He who came down to earth, and was crowned with thorns, nailed with thorns, and who died on a Thau, was the Lamb slain from the foundation of the world. 264 pages, ISBN 0766179850, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179850&bfmtype=book
Thierens, A.E., Elements of Esoteric Astrology (1931), Being a philosophical deduction of astrological principles and a sequence to “Natural Philosophy.”  This work is is intended to help students to See and encourage them down the path to knowledge, in spiritual as well as in human and physical matters. Contents: world of Noumena; world of phenomena; the physical plane; solar system; the moon; zodiac in cyclic evolution; human horoscope; aspects; progressions and transits; symbols; zodiacal characterology.  Richly illustrated. 288 pages, ISBN 0766138259, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138259&bfmtype=book
Thierens, A.E., General Book of the Tarot, Containing the astrological key to the tarot systems, published for the first time. The key to the mystic system, known as the tarot, is presented herein and does work, for it was used in the practical divination and proved to be true, apart from its theoretical value, which may be judged by those who have studied the ancient mysteries in general and astrology in particular. Contents: the doctrine: short survey; lesser arcana; greater arcana; method of divination; significance of the cards: greater arcana; lesser arcana; epilogue. 158 pages, ISBN 0766157350, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157350&bfmtype=book
Thierens, A.E., Natural Philosophy , An introduction to astrology and occultism in general along the lines of modern scientific thought.  Contents: electron theory; sphere; spirit and matter; life and substance; existence; motion; mutation; primordial atom; gradations or planes of existence; concrete and abstract; cosmic life; matrix; on the construction of the universe; three modes of motion; elements; time; law of periodicity; organ and vehicle; evolution; man; universal science, philosophy and religion. 158 pages, ISBN 0766130061, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130061&bfmtype=book
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Thomas, Charles Drayton, Some New Evidence for Human Survival (1922), In recent years readers have been inundated with books on psychical research, and survival after bodily death; but as the majority of these books have little, if any, evidential value, a fresh book on the subject is apt to be dismissed with scornful impatience. The present volume is of a very different character, and forms one of the most important contributions yet made toward an experimental solution of the problem of survival after our life on earth. The book is divided into two Parts entitled: Book Tests; and Newspaper Tests. 292 pages, ISBN 0766181251, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181251&bfmtype=book
Thomas, Joseph Hromas, Spiritual Mysteries Revealed Unto Man Being a Record of Messages Involuntarily Received While in Full Consciousness (1924), A series of short discourses on spiritual subjects.  The author claims to be a Rosicrucian. 120 pages, ISBN 0766103595, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103595&bfmtype=book
Thomas, Keith J., Personal Power (1912), This is a book written by a practical man of affairs who achieved a high place in his chosen calling and who writes in a style that is peculiarly gripping. He clearly points out the way to develop willpower, mental concentration, and winning personality. He calls up in men all those aspirations which lead to the highest and best things of life. He gives practical directions for acquiring the faculty of reading men and understanding human nature, including those basic impulses that move men to definite action. He aims to inculcate in the reader the qualities which invariably lead to advancement and supremacy in any profession or business. 310 pages, ISBN 0766155838, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155838&bfmtype=book
Thomas, Lowell, Count Luckner, the Sea Devil (1927), This book lends a biographical account of the life of Count Luckner, the Sea Devil, the man who commanded the raider Seeadler. The Seeadler was a sailing ship that had broken through the British blockade and played havoc with Allied shipping in the Atlantic and Pacific during the latter part of the war. Luckner looked the part of a Sea Devil; he was a tall, massive man with huge shoulders and a voice that boomed like a foghorn. 322 pages, ISBN 0766147703, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147703&bfmtype=book
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Thompson, C.J.S., Lure and Romance of Alchemy (1932), Alchemy has appealed to the imagination of man for centuries and is evident from the prominent part it plays in the legends and romances of the past. At its dawn, alchemy was regarded as a divine and sacred art, enveloped in mystery, that was only to be approached with reverence. Its adepts held its secrets inviolate, enshrouded their operations with symbolism, and gave their materials fantastic names so as to conceal their identity from those outside the mystic cult. In this volume, Thompson unravels these mysteries and presents his findings to the reader. Handsomely illustrated. 282 pages, ISBN 0766157644, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157644&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Magic and Healing, In this book, Dr. Thompson has traced the history of magic in medicine in every country where it was practiced throughout the centuries, up to its counterpart in modern times, the psychological treatment of disease. Healing by incantation, by sympathy, by touch and with the aid of astrology are all discussed. Folk medicine and herbs of healing, precious stones, rings and girdles used in healing and even beds of healing all have their place within this strange story. Handsomely illustrated. 184 pages, ISBN 0766141543, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141543&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Mysteries and Secrets of Magic (1927), Magic is a subject that has always been of profound interest to mankind. The subject is so vast and far-reaching that it is little to be wondered at that no complete history of it has been attempted, and many fields are still unexplored. This work consists of a brief survey of the magical practices that prevailed among various early peoples in different parts of the world and it will be seen that the same fundamental principles underlay their beliefs in the occult. 368 pages, ISBN 0766158977, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158977&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Mystery and Art of the Apothecary (1929), A wonderfully illustrated book telling the tale of the apothecary, beginning with its origin through the 18th century. A sample of the contents is as follows: Babylonian and Assyrian herbs, drugs and preparations; apothecary among the Hebrews, Hindus, Chinese, Greeks, Romans, Arabs and Europeans; books of early apothecaries; King Henry VIII as an apothecary; mystery of the druggist’s carboys; history and lore of some famous drugs; and many others. 314 pages, ISBN 0766138038, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138038&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Mystery and Lore of Apparitions (1930), With some accounts of ghosts, spectres, phantoms and boggarts in early times. An utterly in-depth discussion of apparitions of all types, their history, definitions, lore and much more.  Due to one of the periodic revivals of interest in apparitions and ghosts, ghost clubs, ghost hunts and personal ghostly experiences have been published in local newspapers, but the repetition of such stories brings us no nearer to the true and actual causes of the alleged phenomena. These can only be ascertained by prolonged and patient investigation of the verified experiences of the living, to be tested and proven from all points of view, to be devoid of trickery and fraud. That apparitions can and have been seen cannot be denied, but where? 358 pages, ISBN 0766138224, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138224&bfmtype=book
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Thompson, C.J.S., Mystery and Lure of Perfume (1927), This book is on a subject of profound human interest, as odors and perfumes have had a peculiar attraction for mankind since the beginning of time. An attempt has been made within this text to collect some scattered gleanings from the lore associated with odors and perfumes which have been used by various peoples throughout the world.  It is not a scientific or technical treatise on the subject. Includes 26 illustrations. 268 pages, ISBN 076613783X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613783X&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Mystery and Romance of Alchemy and Pharmacy (1897), The author endeavored to sketch some phases of the romance and mystery that have surrounded the arts of medicine, alchemy, and pharmacy from the earliest period of which we have record down to the close of the 18th century. The influence of the past on the present is greater than we commonly suppose. In the age of rapid scientific progress and brilliant research, we are apt to overlook and lose sight of the patient labors of the early pioneers of science. 350 pages, ISBN 0766149560, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149560&bfmtype=book
Thompson, C.J.S., Mystery and Romance of Astrology (1930), Astrology, the oldest of the sciences, exercised a fascination over mankind from the earliest period of which we have record, and the romance associated with the stars has inspired poets in all ages. As will be seen in this book, astrology and astronomy developed side by side, but, as in the case of other ancient arts which possessed the germ of truth, the latter has gradually freed itself from the mass of superstition which clustered around it, and has emerged as the true science of the heavens. 350 pages, ISBN 0766157385, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157385&bfmtype=book
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Thompson, Edward J., Rabindranath Tagore: His Life and Work (1921), A volume in the Heritage of India Series. A sketch on the life and works of Rabindranath Tagore, a prolific writer, poet and lecturer. Tagore was known worldwide for about nine years, however the author believes this is the only essay written about him in the English language. The author feels the poet is vastly misunderstood and underpraised in the West. Includes a bibliography of Tagore’s works. 112 pages, ISBN 0766139727, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139727&bfmtype=book
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Thompson, H.E., Adventism Triumphant (1924), A series of brief chapters demonstrating that so long as Christians take their beliefs from the plain teachings of the Bible, the expectations of the Second Coming of Christ will triumph over the attempts of modern unbelief. 126 pages, ISBN 0766141535, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141535&bfmtype=book
Thompson, Henry Clayton, New Reading of Evolution a Study of Man (1907), Correlating the known facts of nature and forming a scientific basis for a synthetic philosophy of individual and social life.  General view of  evolution; Study plan of the sciences; Synthetic philosophy; Diagrams illustrating some phases of human evolution. 360 pages, ISBN 0766129802, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129802&bfmtype=book
Thompson, Holland, Chronicles of America Vol. 37: Age of Invention (1921), Volume 37 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, the Age of Invention contains a chronicle of mechanical conquest, which is not intended to be a complete record of inventive genius and mechanical progress in the United States. This narrative outlines the personalities of some of the outstanding American inventors and indicates the significance of their achievements.  278 pages, ISBN 0766160130, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160130&bfmtype=book
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Thompson, Lewis M., Horseshoe Or The True Legend of St. Dunstan and the Devil (1925), This little book presents the legend of St. Dunstan and the Devil, showing how the horseshoe came to be a charm, with a bibliographical note. The finding of this ancient and convincing legend confirmed the author’s trust in his pet good luck charm. It encouraged him to abandon all pretense and confess himself a devout believer in signs and omens. 26 pages, ISBN 0766166651, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766166651&bfmtype=book
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Thompson, R. Campbell, Devils and Evil Spirits of Babylonia (1903), Volumes 1 and 2 of the original books. This work is a translation from the original Cuneiform text, with transliterations, vocabulary and notes. It discusses devils and evil spirits in Babylonia, being Babylonian and Assyrian incantations against the demons, ghouls, vampires, hobgoblins, ghosts and kindred evil spirits which attack mankind. Illustrated. 504 pages, ISBN 0766147533, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147533&bfmtype=book
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Timbs, John, Eccentricities of the Animal Creation (1869), Contents: curiosities of zoology; rhinoceros in England; stories of mermaids; is the unicorn fabulous; mole at home; great any bear; curiosities of bats; hedgehog; lion talk; bird life; birds’ eggs and nests; Epicure’s ortolan; talk about toucans; eccentricities of penguins; pelicans and cormorants; talking birds, instincts, etc.; owls; weather wise animals; fish talk; fish in British Colombia; tree climbing crab; musical lizards; chameleons and their changes; running toads; song of the cicada; stories about the barnacle goose; leaves about bookworms; boring marine animals and human engineers. Illustrated. 368 pages, ISBN 076618031X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618031X&bfmtype=book
Tindal, Matthew, Rights of the Christian Church Asserted (1707), This treatise asserts the rights of the Christian Church against the Romish and all other priest who claim an independent power over it, with a preface concerning the government of the Church of England.  Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 530 pages, ISBN 0766167445, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167445&bfmtype=book
Tindall, Dr., Spiritual Christianity Revealed by Occultism, The object of this book is to inaugurate the Christian Occult Society for all those who recognize the “Christ” as their master, and to form within the Society “The Order of the White Rose,” for occult investigation.  Chapters: Introduction; Early investigations into spiritualism; Christian occultism; On the Christos; Reincarnation and the afterlife; The Christian Occult Society. 66 pages, ISBN 0766129373, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129373&bfmtype=book
Tindel, Matthew, Defection Considered and The Designs of Those Who Divided the Friends of the Government Set in a True Light (1717), Nothing but a due regard for the public could make the author meddle with a subject where he shall be necessarily obliged to write with a great deal of freedom of the late behavior of certain persons, whom, before the author are very much esteemed. In the doing of this, he hopes to show it is not unkindness for their persons, but love to his country which wholly influences him. Therefore, he shall religiously avoid saying anything of them, but where the public is concerned in their actions. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 58 pages, ISBN 0766168972, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168972&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Mysteries of the Heart Doctrine (1902), An outline of some of the vital teachings of the Heart Doctrine, wisdom religion, theosophy; and records of some of the previously unpublished facts of the history of this now worldwide movement. It is a living, transforming power that shall lift the whole world and fill all life with light and joy.  Includes Point Loma and Its Legend; Pillar of the World; and The Lost Chord in Modern Civilization. 64 pages, ISBN 0766128431, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128431&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Photographs from “The Theosophical Path”, A collection of photographs taken from the magazine “The Theosophical Path.”  Very good pictures of a production of Shakespeare’s “A Midsummer Night’s Dream”  as well as a number of other plays.  Also includes photographs of the International Theosophical Headquarters in Point Loma, California.  Additionally, there are content pages from the magazine. 272 pages, ISBN 0766134652, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134652&bfmtype=book
Tingley, Katherine, The Gods Await (1926), The author divides this work into four sections.  Section 1 entitled Dogma Versus the God in Man includes discussion on H.P. Blavatsky, curse of dogma and conventional opinion, and how to work out your own salvation.  Section 2, War Versus Patriotism, entails the author’s first contact with war, her feelings on patriotism and peace, as well as a chapter on vivisection.  In Section 3, For the Downtrodden and Outcast, Tingley speaks about William Quan, capital punishment, theosophy, causes of crime and her ideas on how crime begins.  Section 4 discusses the philosophy of nature. 210 pages, ISBN 0766132633, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132633&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path (1912), This volume contains the issue of The Theosophical Path international magazine for May 1912. It is devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science and art, and to the uplifting and purification of home and national life. Illustrated. 110 pages, ISBN 0766152448, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766152448&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (1917), A collection of editions of the Theosophical Path monthly magazine from January 1917 through February 1918.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. 642 pages, ISBN 0766133648, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133648&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (1929), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through December 1929.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Confucius on Education; Druidism; Theosophy and Religion; Did I Meet Mahatma; Three Signs of the Times; On the Mysteries of the afterlife; Fundamentals; of the Esoteric Philosophy; Necessity of Leadership; Mother Nature’s International Family; Philosophic Science; and much more. 770 pages, ISBN 0766180689, $44.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180689&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1912), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1912.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Modern Free Animal Hospital; Why do Theosophists Oppose Capital Punishment; Carrier Pigeons and Magnetic Currents; Origin of Chess; Is Death the End; Fish Bell in Ancient Athens; Influenza and Ozone; Studies in Orphism; Is Matter Alive; Race Suicide; Rock Carvings in New Caledonia; Is Theosophy Abstruse; and much more. 682 pages, ISBN 0766180417, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180417&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1913), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1913.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: The Alcohol Demon; Modern Science and Atlantis; Cost of High Living; Light of Ancient Egypt; Ekoi of Nigeria and the Secret Doctrine; Count Cagliostro and His Enemies; Book of Nature in Chaucer; Ancient and Modern Life; Karma; New Diseases and Old Desires; Occult Science and Metaphysics; and much more. 702 pages, ISBN 0766180433, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180433&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1914), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1914.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Psychic and Noetic Action; A Message to Denmark; Doric Order in Architecture; Wordsworth’s Ode to Duty; What is Occultism; Pythagorean Geometry; Count Saint-Germain in Madagascar; Mischievous Medicine; A Marvel of Motherhood; Seismology; Prison Work at San Quentin; Raja Yoga for the World Today; Katherine and Students in Holland; and much more. 670 pages, ISBN 076618045X, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618045X&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1915), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1915.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Mosque of Sultan Selim II at Adrianople; Art in China and Japan; Eyeless Dragons; Fling Wide the Gates; Acropolis of Athens; Isle of Anomaly; Plato’s Conception of the Function of True Art; Our Debt to the American Indian; Waters of Forgetfulness; Call for Peace; Common Sense of the Dual Nature of Man; and much more. 678 pages, ISBN 0766180522, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180522&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1916), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1916.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Prehistoric Aegean Civilization; Thoughts on Death; Egyptian Mummy Wheat; New Bacterial Fertilizer; Germ Plasm and Immortality; Woman’s Mysteries of a Primitive People; Denmark and Peace; Immanuel Kant and Universal Mind; Vitamins and Nutrition; Vindication from Japan; Studies in Evolution; and much more. 672 pages, ISBN 0766180514, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180514&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine January to June (1918), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January to June 1918.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: The End of Day; The New Year; Theosophy and the Artist; Origin of Religions; Why Do We Suffer? Winter Scene in England; Temple of Fire; and much more. 640 pages, ISBN 0766180700, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180700&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1919), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January to June 1919.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Make the World Safe for Humanity; Destiny and Fatalism; Altruism and Self-Development; Thoughts on Karma; Is Religion More Rational than Science? Reincarnation; Divinity of Man in the Pulpit; and much more. 622 pages, ISBN 0766180719, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180719&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1920), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1920.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Anthropological Fads; We are Challenged; Occult Craze; Crest Wave of Evolution; Knowledge of Life and Death; Happiness a Cooperative Concern; Impiety in Prayer; Mystical Christ; No Criminal Type; Path of Light; Individuality and Personality; What is Insanity; Some Scientific Vagaries; and much more. 618 pages, ISBN 0766180492, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180492&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1921), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1921.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Abolition of Capital Punishment for Minors; Tributes to Helena Petrovna Blavatsky; Buried Civilizations of Prehistoric Asia; Eternal Pilgrim; Sun Worship of the Hopis; Reactions of Injustice; Religion and Labor; Is Man his Own Savior; Mysterious Influence of Metals; Concerning Socrates; Stemming of the Tide; On the Value of Proof; and much more. 642 pages, ISBN 0766180476, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180476&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1922), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1922.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Technical Education; Reform in the Prison; Why be Virtuous; Seeing Mount Everest; Wedding Celebrated with Ancient Ceremonies; Has Woman Found Her True Work; Poetry of Life; Saving China; Some Notes on Evolution; The Subconscious; Purpose of the Universal Brotherhood and Theosophical Society; and much more. 644 pages, ISBN 0766180662, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180662&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1923), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1923.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: In Memory of Yorick; Willing Our Own Fate; Each Human Life a Stage; Los Angeles Activities; Man’s Origin, Constitution and Place in Nature; Mysteries of Life and Death; Knowledge and Self Culture; Higher and Lower Mind; Spanish Influenza Germ Isolated; Jerusalem; Moral Value of the Drama; Olympia and the Sacred Truce; and much more. 662 pages, ISBN 0766180670, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180670&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1924), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1924.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Science and Immortality; Paleontological Record; Miscarriage of Justice; Lecture About Raja Yoga; Great Spiritual Hunters of our Age; Food and Appetite; Peace and Truth; Learning and Experience; Living in the Eternal; Imagination, Its Power to Create or Destroy; Scenes in Java; and much more. 572 pages, ISBN 0766180611, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180611&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1925), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1925.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Russian Mysticism and Some of Its Causes; Reincarnation in the Hope of Humanity; Ideas that Rule the World; Mirror of the Movement; New Time for Humanity; Occult Powers; Beginner’s Concept of Theosophy; Count Lef Tolstoy, His Conception of Life; Dr. Jekyll and Mr. Hyde; This Muddy Vesture of Decay; and much more. 636 pages, ISBN 076618062X, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618062X&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1926), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1926.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Thomas Paine; What the Sea Told Me; Superfluity; Use and Abuse of Symbols; Karma and Repentance; Ninepence a Day; Ocean of the Universe; Human Rights, What are They; Germany’s Mission; Games in Gaol; Life and the Laboratory; Imperial Palace of Peking; In Search of Health; and much more. 638 pages, ISBN 0766180638, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180638&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1927), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1927.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: The Garden City; Search for Beauty; Levitzki and Australia; Longing to Belong; Man and His Will; Being Positive to Circumstances; Ancient Astronomy in Germany; Houdini on Reincarnation; Learning and Doing; Place of Drama in Education; Theosophical Conception of Brotherhood; and much more. 646 pages, ISBN 0766180646, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180646&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (January to June 1928), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from January through June 1928.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: The Third Eye; Voice of the Soul; Living Universe; Awakened Will; World Conference on International Justice; Those Who Only Half Live; What is Theosophy; Justice and Generosity; Man as Evolver; Hill of Tara; What is Originality; Higher and Lower Psychoanalysis; Reasoning by Analogy; and much more. 644 pages, ISBN 0766180654, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180654&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1911), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1911.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Hawthorne’s Psychology; Tempting Counterfeits vs. Reality; Origin and Nature of Folk Music; Was H.P. Blavatsky a Plagiarist; Plight of the Vivisector; A Japanese Writer’s Views on Modern Civilization; and much more. 650 pages, ISBN 0766180409, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180409&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1912), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1912.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Alchemy of Human Nature; Artistic Skill of the Bushmen; The Late Emperor of Japan; Undiscovered Genius; Linguistic Concepts in Prehistoric America; Healing Power of Music; Scientific Oddments; Theosophy for the Aged; Scattering of Races; Wesleyan Ministers and the Higher Self; Did Japanese Buddhists Visit Yucatan; and much more. 674 pages, ISBN 0766180425, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180425&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1913), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1913.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Peaceful Ammunition; Essential Truths of Christianity; Raja Yoga in Education; Art of Writing Good English; Fetish of Health; Emerson as Exponent of the Law; Mirror of Language; James Macpherson and the Poems of Ossian; Importance of Theosophy for Christian Theology; Peace and War; Is the Will Free; Scientific Jottings; and much more. 664 pages, ISBN 0766180441, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180441&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1914), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1914.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Talking Habit; Law of Cycles; Origin of War and 20th Century Morality; Peace and Karma; West Africans; Jewish Arts and Crafts in Jerusalem; Futurist Music; Horrors of War; Possibilities of Life; Trend of Thoughts Toward Theosophy; Why Not Appeal to the God in Man; Oxen and the Wagon; and much more. 710 pages, ISBN 0766180697, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180697&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1915), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1915.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Algiers the Beautiful; Temple of the Baby Apollo; Jakob Bohme; Egypt and the Stone Age; Facts and Fancies About Reincarnation; Tower of the Gandharvas; Great Career; Etruria; Night of Al Kadr; Aroma of Athens; A Visit to San Diego’s Exposition; Golden Threads in the Tapestry of History; Grand Old Simple Truths; and much more. 672 pages, ISBN 0766180530, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180530&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1916), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1916.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Classical Authors and Atlantis; What About Education; Mme. Tingley on Child Education; Etiology of Epilepsy; Freedom of the Will; The Divining Rod, a Superstition; Problems in Ethnology; Thoughts on Music; War, Peace and Theosophy; Our Individual Rights; Reminiscences of English Painters; University of Oxford, England; and much more. 692 pages, ISBN 0766180506, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180506&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine July to December (1918), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1918.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Is Theosophy a Religion? Art as a Factor in Evolution; Talks on Theosophy; Reincarnation and the Council of Constantinople; Roman Ruins at Fiesole and much more. 608 pages, ISBN 0766181375, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181375&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1919), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July to December 1919.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Lemurian and Atlantean Relics in China; Japanese Cities; Fear of Death; Reconstituting Religion; Theosophy to the Rescue of Civilization; Harmonious Development; Heredity, Physical and Spiritual; Need of Right Education; and much more. 634 pages, ISBN 0766181383, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181383&bfmtype=book
Tingley, Katherine, Theosophical Path Magazine (July to December 1920), This volume contains the monthly editions of the Theosophical Path  magazine from July through December 1920.  An international magazine devoted to the brotherhood of humanity, the promulgation of theosophy, the study of ancient and modern ethics, philosophy, science, art and to the uplifting and purification of home and national life. Each issue is highly illustrated. Sample contents: Abolition of Vivisection Urged; Spinning Earth; Maya Chronology; Tales of Cathay; Advantages and Disadvantages in Life; Kingdom of Heaven Within You; Karma and Brotherhood; Ice Crystals; Psychic Researches into Personality; Rondels of Lomaland; Quality vs. Quantity; Theosophy, What is It; Was the Telescope Known in Ancient Times; and much more. 636 pages, ISBN 0766180484, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180484&bfmtype=book
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Tott, Francois, Memoirs of Baron de Tott Vol. 1 (1785), Volume 1 of 2. These works consist of the memoirs of Baron Francois de Tott, containing the state of the Turkish Empire and the Crimea, during the late war with Russia, with numerous anecdotes, facts and observations on the manners and customs of the Turks and Tartars. Translated from the original French work. The text is written in Old English. 516 pages, ISBN 076616229X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616229X&bfmtype=book
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Troward, Judge Thomas, Creative Process in the Individual (1920), The author scientifically explains the sequence of creative action, from the first beginnings of life through the development of the race to the need to the present day - the perfect realization of the divine right of creation. The knowledge of oneself, made in the likeness of the great creative power and necessarily sharing in that power to create what is good, will open up a wonderful vista of possibilities to all who follow unerringly the law of their own being. 196 pages, ISBN 0766144305, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144305&bfmtype=book
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Turnbull, George, Principles of Moral Philosophy Vol. 1 (1740), Volume 1 of 2. This work is an inquiry into the wise and good government of the moral world, in which the continuance of good administration and of due care about virtue, forever, is inferred from present order in all things, in that part chiefly where virtue is concerned. Written in Old English. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 510 pages, ISBN 0766167623, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167623&bfmtype=book
Turnbull, George, Principles of Moral Philosophy Vol. 2 (1740), Volume 2 of 2. This volume contains Christian philosophy, or the Christian doctrine concerning God, providence, virtue and a future state, proved to be agreeable to true philosophy and to be attended with a truly philosophical evidence. Written in Old English. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 536 pages, ISBN 0766169375, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169375&bfmtype=book
Turnbull, Grace H., Essence of Plotinus: Extracts from the Six Enneads and Porphyry’s Life of Plotinus (1934), Outline of the System of Plotinus; Terminology; Extracts from the Enneads; Sources from which Plotinus drew extracts from Plato’s Dialogues; Influence of Plotinus on St. Augustine, Dante, Schiller, Spenser, Vaughan, Wordsworth, Coleridge, Emerson, Tennyson; Index. 328 pages, ISBN 0766100928, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766100928&bfmtype=book
Turnbull, Grace H., Tongues of Fire a Bible of Sacred Scriptures of the Pagan World (1929), The Unknown God; Book of Genesis; Egyptian Book of Wisdom; The Upanishads; Book of Psalms; Book of Prayers: Accadian, Babylonian, Egyptian, Greek, Roman, and Indian; Book of Zarathushtra (Zoroaster); The Confucian Canon; Book of Lao-Tzu; Book of Buddha; Edicts of Asoka; Laws of Manu; Bhagavadgita, the Song Divine; Books of Socrates, Plato, Plotinus, and Seneca; The Book of Epictetus; Meditations of Marcus Aurelius; The Book of Mohammed. 444 pages, ISBN 0766101487, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101487&bfmtype=book
Turner, J.E., Nature of Deity (1927), The present volume forms a sequel to “Personality and Reality.” Turner has maintained the same general standpoint and applied the same method of argument. Contents: selfhood and environment; deity and universe; infinity and perfection; omniscience and omnipotence; divine purpose: pain and evil; method of divine purpose, creation; creation and divine love; divine holiness; man and deity: divine supremacy, evil and atonement; emotion and reason and divine Fatherhood. 244 pages, ISBN 0766173445, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173445&bfmtype=book
Turner, Sharon, Sacred History of the World As Displayed in the Creation and Subsequent Events to the Deluge Vol. 1 (1834), Volume 1 of 3. In this sacred history of the world, it was a constant endeavor to collect authenticated facts, to state them fairly, to reason correctly about them, to express the natural feelings which have arisen as they were contemplated, and to make the general composition perspicuous, readable and if possible, not uninteresting. The volumes are philosophically considered in a series of letters to a son. 586 pages, ISBN 0766180964, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180964&bfmtype=book
Turner, Sharon, Sacred History of the World As Displayed in the Creation and Subsequent Events to the Deluge Vol. 2 (1834), Volume 2 of 3. In this sacred history of the world, it was a constant endeavor to collect authenticated facts, to state them fairly, to reason correctly about them, to express the natural feelings which have arisen as they were contemplated, and to make the general composition perspicuous, readable and if possible, not uninteresting. The volumes are philosophically considered in a series of letters to a son. 620 pages, ISBN 0766180972, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180972&bfmtype=book
Turner, Sharon, Sacred History of the World As Displayed in the Creation and Subsequent Events to the Deluge Vol. 3 (1834), Volume 3 of 3. In this sacred history of the world, it was a constant endeavor to collect authenticated facts, to state them fairly, to reason correctly about them, to express the natural feelings which have arisen as they were contemplated, and to make the general composition perspicuous, readable and if possible, not uninteresting. The volumes are philosophically considered in a series of letters to a son. 600 pages, ISBN 0766180980, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180980&bfmtype=book
Tuttle, Amber M., Work of Invisible Helpers, This is a collection of stories.  The student of occult and mystic teaching can use this as a text book, or as a course of instruction.  The author shows how a person may become an occult helper of humanity and the animal kingdom.  Partial Contents: The Way; How may I become a helper? Invisible helpers in action; Some strange occult stories; Devas, Nature Spirits and Angels; How helpers assist the animal kingdom; How helpers work with the dead; Reincarnation is a fact; Catastrophes, their cause and cure; Is Spiritual healing possible? Are animals subject to spiritual influence; Thoughts of children shape their future lives; How the mystic accounts for genius; Miscellaneous stories of helpers; Are angels real? 642 pages, ISBN 1564596761, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564596761&bfmtype=book
Tuttle, Hudson, Arcana of Nature (1909), The writer was impressed that the phenomena to which attention is called in this volume deserves consideration from the psychic student as well as from the general public. As explained more fully in the Introduction, the utterances of none of these seers are to be accepted as authoritative; and the Arcana of Nature is republished because of the phenomenal nature of its production rather than from any claim that it is a valuable contribution to science. The Introduction gives an account of the phenomenon of its authorship, and the superior condition of Andrew Jackson Davis, Emanuel Swedenborg, and other psychics. 482 pages, ISBN 0766174840, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174840&bfmtype=book
Tuttle, Hudson, Religion of Man and Ethics of Science (1902), Tuttle’s works are characterized by deep philosophical thought and a sincerity of tone that appeals to the judgment and gains the confidence of the reader in the author’s integrity and good purpose. This is a book for thinkers and truth seekers. Contents: Religion of Man: religion; what is religion; fetishism; phallic worship; man’s moral progress dependent on his intellectual growth; great theological problems; man’s fall; duties and obligations of man to God and himself; Ethics of Science: individual; genesis and evolution of spirit; law of moral government; appetites; selfish propensities; love; wisdom; charter of rights; duties and obligations of the individual and society; rights of government; duties of society to criminals; duty of self culture; marriage. 320 pages, ISBN 0766141772, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141772&bfmtype=book
Twain, Mark, Christian Science with Notes Containing Corrections to Date (1907), In this book, my purpose has been to present a character portrait of Mrs. Eddy, drawn from her own acts and words solely, not from hearsay and rumor; and to explain the nature an scope of her Monarchy, as revealed in the laws by which she governs it, and which she wrote herself. 374 pages, ISBN 0766106624, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106624&bfmtype=book
Twain, Mark, Mark Twain’s Autobiography Vol. 1, Volume 1 of 2. In this autobiography, Mark Twain is speaking from the grave, literally. He would not allow the book to be published until after his death, so that he could speak freely, as in a love letter. In the manner in which Twain is so well-known, his autobiography is really not an autobiography at all, but a series of entertaining stories and opinions, dinner table talks, such as he had always delivered in his own home and elsewhere, and with about the same latitude and elaboration. Twain’s narrative is not in any sense a mere fairy tale, many of the chapters, especially the earlier ones, are vividly true in their presentation. The things he told of Mrs. Clemens and Susy are marvelously and beautifully true in spirit and aspect, and the story as a whole is amazingly faithful in the character picture it presents of the man himself. 384 pages, ISBN 0766161366, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161366&bfmtype=book
Twain, Mark, Mark Twain’s Autobiography Vol. 2, Volume 2 of 2. In this autobiography, Mark Twain is speaking from the grave, literally. He would not allow the book to be published until after his death, so that he could speak freely, as in a love letter. In the manner in which Twain is so well-known, his autobiography is really not an autobiography at all, but a series of entertaining stories and opinions, dinner table talks, such as he had always delivered in his own home and elsewhere, and with about the same latitude and elaboration. Twain’s narrative is not in any sense a mere fairy tale, many of the chapters, especially the earlier ones, are vividly true in their presentation. The things he told of Mrs. Clemens and Susy are marvelously and beautifully true in spirit and aspect, and the story as a whole is amazingly faithful in the character picture it presents of the man himself. 372 pages, ISBN 0766161374, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161374&bfmtype=book
Tweedale, Violet, The Cosmic Christ (1930), The main object of this book is to illustrate how the Cosmic Christ is a universal being who, as Lord of the solar system, is not concerned exclusively with the planet Earth, through the use of historical fact.  Contents: Cosmic Christ; cosmos; India and the Christos; Star of the East, Zoroaster, Iranian prophet; China and the Tao; Abram, creator, father; Egypt and the Cosmic Christ; Akashic records or the Book of God; bibles; blessed virgin of all time; Sufis, teaching given by God to his angels; Greece; Mithraism and the Michael revelation; Michael-mass; Palestine in AD I. 282 pages, ISBN 076613802X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613802X&bfmtype=book
Tweedie, W.K., Rivers and Lakes of Scripture (1857), The author gives his views suggesting some lessons that may be learned beside the chief rivers or lakes mentioned within the scripture. Only glimpses are presented within with the hope to deepen the impressions of truth or increase the joy of believing.  The author takes the reader through the Jordan, to Syria and views of the Barrada, into the rivers of Mesopotamia. 108 pages, ISBN 0766131793, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131793&bfmtype=book
Twiss, Travers, Letters Apostolic of Pope Pius IX Considered with Reference to the Law of England and the Law of Europe (1851), The author has endeavored, as far as the subject would admit, to keep clear of the religious question involved in the principles of the Reformation, as contrasted with those of the Papacy. The reader must be prepared to find many questions examined exclusively from the point of view which they occupy as historical facts, and not in subordination to any general theory. The author’s object has been rather to supply premises from which others may reason, than to impose his own conclusions upon the judgment of the reader. 284 pages, ISBN 076617350X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617350X&bfmtype=book
Two Chelas in the Theosophical Society, Man: Fragments of a Forgotten History (1887), Lovingly dedicated to H.P. Blavatsky.  Contents: Supra-mundane Man; Physical Evolution or Descent into Matter; Primitive Man; Evolution of Sex; Fourth Race-Atlanteans; Early Aryans; Growth of Language and Religion; Man and Other Orders of Existence; Occult Hierarchy. 192 pages, ISBN 1564595331, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595331&bfmtype=book
Tyack, Geo. S., Cross in Ritual, Architecture and Art (1900), In this work, the author aims to deal in a popular way with the manifold uses of the cross as the symbol of Christian faith. The attempt necessitates certain limitations; to give prominence to controversial points, to go to foreign lands for illustrations and examples when so many can be found at home, or to load the pages with references. Any of these things would have been opposed to the object he set before himself. Illustrated. 244 pages, ISBN 0766148785, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766148785&bfmtype=book
Tyler, W.S., Theology of the Greek Poets  (1870), Natural theology may be contemplated from two different points of view, and so may be seen in two different aspects. We may look at in from the stand point of our own observation and reason in the light of Christianity; or we may consider it as it has been developed in the literature and history of heathen nations, and as it appeared in the eyes of those who were destitute of the Christian revelation. This volume is intended as a humble contribution to natural theology in both these forms. 370 pages, ISBN 0766154963, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154963&bfmtype=book
Tyndall, John, New Fragments (1897), The Sabbath; Goethe’s ‘Farbenlehre”;  Atoms; Molecules and Ether Waves; Count Bumford; Louis Pasteur; The Rainbow; Thomas Young; Life in the Alps; About Common Water;  Personal Recollections of Thomas Carlyle; On the Origin; Propagation and Prevention of Phthisis. 506 pages, ISBN 0766106675, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106675&bfmtype=book
Tyrrell, Chas. A., Royal Road to Health Or The Secret of Health Without Drugs (1918), While painfully conscious that the critically disposed may find something to condemn in its pages, the work is sent forth with the fervent hope, that despite any defects it may possess, it may, in the future, as in the past, prove the means of restoring to suffering thousands the possession of their natural and rightful heritage - health. 226 pages, ISBN 0766171299, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171299&bfmtype=book
Tyson, Edward, Philological Essay Concerning the Pygmies of the Ancients (1894), Found in this volume is a philological essay concerning the pygmies, the cynocephali, the satyrs and sphinges of the ancients, wherein it will appear that they were all either apes or monkeys; and not men, as formerly pretended, written circa 1699. This essay is written in Old English text, with an introduction treating of pigmy races and fairy tales by Bertram C.A. Windle 208 pages, ISBN 0766149374, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149374&bfmtype=book
Udny, E. Francis, Later Incarnations of Francis Bacon, Contents: Francis Bacon Vindicated from the charge of Bribery; Deaths Feigned or Otherwise Mysterious; Francis Rakoczi II of Transylvania and the Count St. Germain. 112 pages, ISBN 1564595366, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595366&bfmtype=book
Udny, E. Francis, Original Christianity In the Gospel of the Holy Twelve (1924), Why the gospels were written and what happened to them. An outline of the original teachings.  The gospel story interpreted as an allegory of the perfecting of man. This volume is an attempt to outline the distinctive teachings found in the Gospel of the Holy Twelve and to draw conclusions as to the early history of Christianity from their text. It is also an interpretation of the elaborate allegory which forms the main subject of our Gospels, which can be traced more clearly to the Holy Twelve. 178 pages, ISBN 0766132536, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132536&bfmtype=book
Uminska, Zofia, Chopin: The Child and The Lad (1925), This book deals with the facts of the great composer’s life until he was fifteen and the influences brought to bear upon him. The material is derived from original sources: research, musical and biographical, in Chopin’s native land, as well as personal knowledge of its people. It includes his diary written at the age of fourteen and the folk songs connected with it. 98 pages, ISBN 0766146642, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146642&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Cloud of Unknowing (1912), A book of contemplations. Edited from the British Museum M.S. Harl. 674 with an introduction by Evelyn Underhill.  “The little family of mystical treatises which is known to students as ‘the Cloud of Unknowing group,’ deserves more attention that it has hitherto received from English lovers of mysticism: for it represents the first expression in our own tongue of that great mystic tradition of the Christian neo-platonists which gathered up, remade, and ‘salted with Christ’s salt’ all that was best in the spiritual wisdom of the ancient world”. 318 pages, ISBN 0766102823, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766102823&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Concerning the Inner Life (1926), This little manual for the guidance of clergymen carries with it a quiet assurance and inward strength which will make it extremely helpful to the general reader. Miss Underhill is universally recognized as an authority on mysticism and has the depth and expansiveness of spiritual experience which she enjoins on all leaders. This work contains three lectures originally delivered at the Liverpool Diocese. 134 pages, ISBN 0766146340, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146340&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Essentials of Mysticism and Other Essays (1920), These nine essays deal with various aspects of the general subject of mysticism. Some discuss its general theory and practice and others deal with its application as seen in the lives and works of the mystics, from the pagan Plotinus to the Christian contemplatives of our own day. Contents: essentials of mysticism; the mystic and the corporate life; mysticism and the doctrine of atonement; the mystic as creative artist; education of the spirit; place of will, intellect, and feeling in prayer; mysticism of Plotinus; three medieval mystics; mysticism in modern France. 250 pages, ISBN 0766147088, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147088&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Gray World (1904), Mystical narrative of a soul’s adventure. “Let us go forth, the tellers of tales, and seize whatever prey the heart long for, and have no fear. Everything exists, everything is true, and the earth is only a little dust under our feet.”—W. B. Yeats. 360 pages, ISBN 0766101584, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101584&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Jacopone da Todi, Poet and Mystic: A Spiritual Biography (1919), The object of this book is to give English readers the material necessary for a full understanding of one of the greatest and most interesting Italian mystical poets: Jacopone da Todi, the typical singer of the Franciscan movement, the first writer of philosophic religious poetry, and perhaps the most picturesque figure in the history of early Italian literature. 536 pages, ISBN 076617994X, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617994X&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Life of the Spirit and the Life of Today (1922), Characters of the Spiritual Life; History and the Life of the Spirit; Psychology; Contemplation and Suggestion; Institutional Religion; The Individual; Education and the Spiritual Life; Social Order; List of Works Cited; Index. 252 pages, ISBN 0766108368, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108368&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Man and the Supernatural (1927), Contents: point of departure, the supernatural instinct; particular witness, supernatural experiences; supernatural and the natural; supernatural self-given in process, history and eternity; supernatural self-given in personality, incarnation; supernatural self-given in things, symbols and sacraments; supernatural in human life, prayer and sanctification. 288 pages, ISBN 0766151557, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151557&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Mystic Way a Psychological Study in Christian Origins (1913), Herein the author traces the type of life that is mystical. Mysticism and Human Life; Mysticism and Christology; St. Paul and the Mystic Way; The Johannine Mystic; The Mystic Life in the Early Church; The Witness and the Liturgy; The Outer Mystery and the Inner Mystery. 410 pages, ISBN 0766101754, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101754&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Mysticism (1911), A study in the nature and development of man’s spiritual consciousness. This book falls naturally into two parts; each of which is really complete in itself, though they are in a sense complementary to one another. The first is intended to provide an introduction to the general subject of mysticism; while the second part contains a somewhat detailed study of the nature and development of man’s spiritual or mystical consciousness. 614 pages, ISBN 0766151360, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151360&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Mystics of the Church, This little book only hints at the richness and variety of the material with which anyone who tries to tell the spiritual history of the Christian Church will have to muddle through. The author has selected a few of those mystical saints whose greatness is most closely connected with their dependence on and contribution to the family life of the household of faith. 260 pages, ISBN 0766128202, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128202&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Practical Mysticism: A Little Book for Normal People (1914), What is Mysticism; The World of Reality; The Preparation of the Mystic; Meditation and Recollection; Self-Adjustment; Love and Will; The First, Second, and Third forms of Contemplation; The Mystical Life. 180 pages, ISBN 076610141X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610141X&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Ruysbroeck (1914), This monograph is not simply a painstaking summary of the more patent generalities of the subject, but rather a deeply sympathetic entering into the mind of Ruysbroeck, and that, too, with no common insight. Jan van Ruusbroec, otherwise known as Ruysbroeck, is thought, by no few competent judges, to be the greatest of all medieval Catholic mystics. Very little had been written with regard to the life and doctrine of this great Flemish contemplative of the 14th century. Miss Underhill is doing lovers of not only Catholic mysticism, but also of mysticism in general, a great service with this monograph. 204 pages, ISBN 0766153665, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153665&bfmtype=book
Underhill, Evelyn, Theophanies:  A Book of Verses (1916), Underhill was a noted poet and these mystical poems reflect her inner illumination and joy of living. 126 pages, ISBN 1564595730, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595730&bfmtype=book
Underhill, Francis, Prayer in Modern Life (1929), This book is an attempt to face candidly, if briefly, some of the impacts of modern life and thought on the practice of prayer. It tries to put in a  simple and popular manner considerations which lead many of us to believe that, when the first difficulties are surmounted, the worship of God toady may be at least as rich, varied and reasonable as ever. 238 pages, ISBN 0766151026, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766151026&bfmtype=book
Untermeyer, Louis, Modern British Poetry (1920), This anthology is a companion volume to “Modern American Poetry,” covering the same period, from about 1870 to 1920. Not only have the best poems but those illustrating the greatest variety have been chosen from eighty representative British poets, as prominent and dissimilar as Henley, Robert Louis Stevenson, Hardy, Oscar Wilde, Francis Thompson, Rudyard Kipling, Arthur Symons, A.E. Housman, Yeats, Noyes, de la Mare, Gibson, Chesterton, Masefield, Sassoon, Rupert Brooke and Drinkwater, D.H. Lawrence and many, many more. 262 pages, ISBN 0766175936, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175936&bfmtype=book
Upham, Caroline E., Salem Witchcraft in Outline (1891), The daughter-in-law of author Charles W. Upham, Caroline Upham presents this volume as a sketch of the history of Salem witchcraft. Contents: the witch; colonial belief in the cloven hoof; bewitched children; three arrests; a 17th century examination; colony bewitched; ministers; Giles Corey’s infatuation; Giles Corey’s expiation; Rebecca Nurse; a very young witch; Bridget Bishop; Mary Easty; Jacobs family; trouble in Andover; Elizabeth How; Rev. Deodat Lawson and other names; the awakening. 186 pages, ISBN 076613900X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613900X&bfmtype=book
Upham, Charles W., Lectures on Witchcraft Comprising a History of the Delusion in Salem in 1692 (1831), The subject which these lectures treat is intimately connected with the history, not merely of New England, but of the imagination of man, as it has been developed in various regions and ages. Very inadequate and unjust views are entertained of the scene in our annals, which they illustrate, and of the persons who acted or suffered in that scene. The principal inducement, however, to give them a permanent circulation, is a conviction that the facts they relate, and the reflections they naturally suggests, are full of the most important instruction. 288 pages, ISBN 0766180883, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180883&bfmtype=book
Upham, Charles W., Letters on the Logos (1828), The letters found in this work were commenced without any expectation that they would pass beyond the inspection of private friendship. In the course of the investigation of which they exhibit the results, the writer was more and more impressed with a conviction of the truth and importance of the theory contained in them. So deep and strong did this conviction become, that he was led to reflect seriously upon the expediency and propriety of presenting his views to the religious public in a more grave and systematical form, than is appropriate to private epistolary communications. 216 pages, ISBN 0766146790, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146790&bfmtype=book
Urdahl, Halvor H., Key of Knowledge (1917), A simple treatise comprising the phenomena of Mind and of Matter, combining Psychology, Physiology and Sociology in Scientific Philosophy.  Partial Contents: Existence; Space, force, matter; Life; Soul; Mankind; Religion; Education; Arts; Possession and Government; Truth; Spirit; Mind; Intelligence; Senses; Desire and love; Faith; Reason; Healing; Law; Word of God; Character Ideal. 282 pages, ISBN 0766104613, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104613&bfmtype=book
Uzair, Salem Ben, Sithron the Star Stricken (1883), This work is a translation from an ancient Arabic manuscript. The editors believe the discovery and publication of this manuscript will in due time work a far greater change in two of the most important theologies in the world, than any publication since the Martyrdom on the Cross of the great Jewish Revolutionist - the divinely human Founder of Christianity. This opinion, it is scarcely needful to say, alludes expressly to the Jewish and the Christian religion. And this change will be wrought by the gradual union, or at least the closer amalgamation of the Hebrew and Christian races in all parts of the earth; thus promoting and immensely increasing the welfare and the happiness of both. 140 pages, ISBN 0766180956, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180956&bfmtype=book
Vail, Albert E., Heroic Lives (1917), Palaces, temples and empires crumble and are buried in the dust. Our social and philosophic systems have their day and cease to be. Lives which are resplendent in virtue, heroic in action, radiant in loving kindness are the enduring glory of the world. The following pages would present lives which portray these qualities and, if possible, make them live before us. To do this the authors often quoted their words or the words about them written by their near friends. 280 pages, ISBN 0766173798, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173798&bfmtype=book
Vail, Charles H., World’s Saviors (1913), A study in comparative religions. Analogies in their lives examined and interpreted. Based on a series of lectures that received favorable reactions from the listeners. Within this book the facts are first set forth, then interpreted. The main part of the work consists of references to various authorities, but only the writers of high authority have been cited. The desire of the author is to awaken a desire for further study of comparative religions. 212 pages, ISBN 0766138933, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138933&bfmtype=book
Vail, Isaac Newton, Misread Record: or the Deluge and Its Cause (1921), Being an Explanation of the Annular Theory of the Formation of the Earth, with Special Reference to the Flood and the Legends and Folk Lore of Ancient Races. 112 pages, ISBN 1564599639, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599639&bfmtype=book
Vail, J. R. and A. M., Old Gipsy’s Dream Book and Fortune Teller and Napoleon’s Book of Fate, Dreams and their interpretations.  Palmistry. Fortune telling by the grounds in a coffee or tea cup.  How to read your fortunes by the white of an egg.  How to determine the lucky and unlucky days of any month in the year.  How to ascertain whether you will marry soon.  Fortune telling by cards, including the Italian method.  A chapter on somniloquism and spiritual mediums. 112 pages, ISBN 0766106780, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106780&bfmtype=book
Vail, Rev. Ch.H.,           , Ancient Mysteries and Modern Masonry, The Series of Sunday evening lectures which comprise this book were first given in Pullman Memorial Church, Albion, NY.  The many calls for the lectures in printed form led to their publication.  We trust that the book may contribute to a better understanding of the Order by the general public; inspiring our Brother Masons to greater appreciation of and loyalty to the Fraternity, and encouraging all to labor for the realization of the great principles and ideals embodied in the Ancient Mysteries and our Modern Masonry.  Contents:  Origin and Object of the Ancient Mysteries; Egyptian, Hindu, and Persian Mysteries; Druidical, Gothic, Grecian, and Jewish Mysteries; Christian Mysteries; Meaning of True Initiation; Origin and History of Freemasonry; Origin and History of the Knights Templars and the Ancient Accepted Scottish Rite; Symbols and Legends of Masonry; List of Masonic and Kindred Books. 212 pages, ISBN 1564590615, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590615&bfmtype=book
Vaka, Demetra, Unveiled Ladies of Stamboul (1923), This work was created from the memories the author and her husband spent in the company of Prince Sabaheddine, listening to his ideals and hopes and because she shared the belief of the elite of Turkey that the day may come when the Prince’s work and thoughts would become the guiding light of his countrymen. It speaks of the Prince’s race. Contents: at the gateway of Asia; Constantinople’s Rip Van Winkle; an old Turkish lady speaks out; Kemalists and their dreams; avenger of her race; Mohammed her conqueror; lady of the mended glove; she of the twilight. Illustrated. 318 pages, ISBN 0766159574, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159574&bfmtype=book
Valentinus, Basilus, Triumphal Chariot of Antimony, Biographical preface by A. E. Waite.  “To the illustrious, venerable, saintly, and blessed men, adepts of the true philosophy, lovers of virtue, lords of fortune, despisers of the world, whose life is holiness in holiness, knowledge in knowledge, and whose work consists in the relieving of the sick and poor.”  This illuminating work reveals the secrets of the Spagyric Art; the Grand Magisterium, the true and Universal Medicine, the Tinctures which transmute metals, and other deep mysteries that make part of the Sacramentum Regis. 232 pages, ISBN 1564590216, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590216&bfmtype=book
Vallery-Radot, Rene, Life of Pasteur (1928), Whether to admire more the man or his method, the life or work, is left for the reader to decide. Among the researches that have made the name of Louis Pasteur a household word, three are of the first importance: a knowledge of the true nature of the processes in fermentation; a knowledge of the chief maladies which have scourged man and animals; a knowledge of the measures by which either the body may be protected against these diseases, or the poison neutralized when once within the body. 506 pages, ISBN 076614352X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614352X&bfmtype=book
Van Buskirk, William R., Saviors of Mankind (1929), This is the overlooked and untold story of the world’s greatest prophets and their messages. In a sense it is the inevitable story, for the investigations of scholars and the splendid results from scientific procedure in other fields are rapidly making it certain that religion must be viewed as a social phenomenon, a construction growing out of a social situation and designed primarily to produce a social effect. 556 pages, ISBN 0766174387, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174387&bfmtype=book
Van der Leeuw, J.J., Conquest of Illusion (1928), Contents: quest of life; from the unreal to the real; intuition and intellect; absolute and the relative; mystery of creation; spirit and matter; phantom of evil; freedom of the will; justice of life; immortality of the soul; in the light of the eternal. 240 pages, ISBN 0766157695, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766157695&bfmtype=book
Van der Naillen, A., In the Sanctuary (1895), This book is a sequel to “On the Heights of Himalay.” The publication of the current work was delayed due to the author’s discovery of the existence of an order of occultists higher than that described in his earlier book. His investigations, made in the direction of this mysterious order, brought to his knowledge many momentous facts in connection with the origin of religious observances and their significance. 250 pages, ISBN 0766159000, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159000&bfmtype=book
Van der Naillen, A., Strenuous Life Spiritual and The Submissive Life (1912), Contents: strenuous life material; the universe, its laws, its destinies and the role man is assigned to play in it; our duty toward all existence; our higher self, discipline of the lower self; environment, its influence; his honor the judge; is marriage a failure, is divorce a crime or a benediction; habits of thought, cell clusters. 228 pages, ISBN 0766171272, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171272&bfmtype=book
Van Dyke, Henry, Little Rivers: A Book of Essays in Profitable Idleness (1926), This is a collection of short stories on the glories of spending free time contemplating nature, or simply being idle. Contents: little rivers; a leaf of spearmint; ampersand; handful of heather; Ristigouche from a horse yacht; Alpenrosen and goat’s milk; au large; trout fishing in the Traun; at the sign of the balsam bough; a song after sundown. 368 pages, ISBN 0766144496, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144496&bfmtype=book
Van Dyke, Henry, Out of Doors in the Holy Land: Impressions of Travel in Body and Spirit (1908), This work is the record of a long journey in the spirit and a short voyage in the body. If you find here impressions that are lighter, mingled with those that are deeper, that is because life itself is really woven of such contrasted threads. If what you read here makes you wish to go to the Holy Land, Mr. Van Dyke shall be glad; and if you go in the right way, you surely will not be disappointed. Illustrated. Contents: traveler’s joy; going u to Jerusalem; gates of Zion; Mizpah and the Mount of Olives; an excursion to Bethlehem and Hebron; Temple and the Sepulchre; Jericho and Jordan; a journey to Jerash; Mountains of Samaria; Galilee and the Lake; Springs of Jordan; Road to Damascus. 360 pages, ISBN 0766171140, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171140&bfmtype=book
Van Dyke, John, Columns of Jachin and Boaz in Relation to the Bible, This is considered among the most important symbols in a Masonic Lodge. The author investigates the origin of these two names and gives  the reader an in-depth analysis of the history and profound symbolism of  the Words and Pillars themselves.  Drawing on both Masonic and Hebraic sources, the author elucidates on the Fellow Craft’s “Middle Chamber lecture.” Initially prepared for the public, this work unfolds the arcana  and is of  especial significance and interest to the true Mason.  Several passages are now deciphered for the first time, making this edition the most complete ever offered. 112 pages, ISBN 1564599884, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599884&bfmtype=book
Van Santvoord, Seymour, Saint Francis: The Christian Exemplar (1927), Of all the great figures in the history of Christianity, none appeals more to the imaginative, poetical and the mystical in human nature than the Saint of the Middle Ages. The life of St. Francis is absolutely unique as that of one who deliberately attempted to not only literally obey the precepts of Christ, but lived as the Nazarene lived: no fixed home, without family or social ties, without material possessions. 164 pages, ISBN 0766144232, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144232&bfmtype=book
Van Strum, Kenneth S., Investing in Purchasing Power (1925), Contents: what is a dollar worth; selecting the securities for analysis; investing during a period of declining commodity prices; stocks and bonds on the bargain counter; taking advantage of rising bond prices; man who invests periodically; investing during a period of falling and rising commodity prices; purchasing stocks and bonds immediately after a panic; skillful bond investor; periodic investor; economic conditions work to the disadvantage of the bondholder; assuming a high return for bonds; buying stocks and bonds when security prices are high; when the bond investor’s holding decline in value; maximum yield on bonds; neutralizing stock and bond price fluctuations; purchase of stocks of investment standing; investment in low priced stocks; average American railroad; average American industrial; railroads vs. industrials; summary; future trend of the cost of living; conclusions. 264 pages, ISBN 0766161048, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766161048&bfmtype=book
Van Valkenburg, John, Jewels of Pythian Knighthood (1890), Found within this book is a choice collection of the best writings, in prose and poetry, of the most prominent knights in the land; including a few selected addresses of exceptional merit, several of which were delivered upon the occasion of the celebration of the silver anniversary of the Order. 454 pages, ISBN 0766154068, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154068&bfmtype=book
Van Vechten, Carl, Peter Whiffle: His Life and Works (1927), Whiffle was not an author. He had never published or written a book. This work came into existence due to Whiffle leaving a provision in his Will that Carl Van Vechten serve as his literary executor. The author was a friend to Whiffle and it was through the author that Whiffle found the proper outlet for his artistic explosions. This book is written on Whiffle’s life from the standpoint and personal experience of Van Vechten. Illustrated. 316 pages, ISBN 0766141314, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141314&bfmtype=book
Van-Anderson, Helen, Mystic Scroll: A Book of Revelation (1906), This message is sent forth to the faithful hearts and willing ears of those who are eager to be and to do. The textbook so long promised and so long waited for is now ready for you. It is what you need and what you have earned by your faithfulness. They have lived prayerfully and carefully keeping in mind and practice the living truth of the Success Club Degrees. Contents: necessary preparation for the mystic life; unseen forces; your senses and their planes of activity; law of vibration and the secret of clairvoyance; lesson on clairvoyance; symbols and visions and how to interpret them; concentration; a means of mind training; meditation or how to enter the silence; secret of mystic power; mental and physical conditions for health; Christ healing; passing into the beyond; law of prosperity; practical application of healing treatments with key note for each. 238 pages, ISBN 0766175065, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175065&bfmtype=book
Vance, Ray, Investment Policies That Pay (1929), The problem of investment has two sides; human beings on the one side, and stocks, bonds or other investments on the other. The author hopes he is justified in making this book essentially a study of the men and women who buy the securities. Contents: what do I need to invest profitably; getting my capital from inheritance; getting my capital from saving and borrowing; what is the best investment policy for me; what investment opportunities exist for me; what makes security prices change; should I buy common stocks; should I buy second hand day dreams; should I buy merger stocks; should I buy investment trust stocks; should I speculate; should I buy on margin; what attention should I give my investments; what shall I do to invest profitably; my philosophy of investment. 296 pages, ISBN 0766160327, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160327&bfmtype=book
VanHook, Weller, Cultural System (1925), A collection of essays regarding various topics of the divine wisdom from columns originally published in the magazines The Theosophist and The Messenger.  Subject matter includes the occult, the Theosophical Society, civilizations and their purpose, God’s temple, John Wolff, a loyalty league, evolution and many more. 240 pages, ISBN 0766132358, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132358&bfmtype=book
VanHook, Weller, Future Way (1928), A student of the divine wisdom gives his views of the current and future states of the world.  Sample contents: Future Way; Signs of the times; Meaning of death; Planes and Man’s relation to them; Further considerations upon the rays; Deduction of philosophy; To be of that company; Geology and evolution; Psychical research laboratories; Ancient Egypt reborn in America; Tragedy of disillusionment; Divine wisdom revealed as to Prakriti and as to human life. 226 pages, ISBN 076613301X, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613301X&bfmtype=book
VanRuysbroeck, Jan, Adornment of the Spiritual Marriage; The Sparkling Stone; The Book of Supreme Truth, Jan Van  Ruysbroeck—three of whose most important works are here for the first time presented to English readers—is the greatest of the Flemish mystics, and must take high rank in any list of Christian contemplatives and saints.  A truly beautiful example of what Christianity was and should be.   Highly recommended. 290 pages, ISBN 0922802947, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802947&bfmtype=book
VanRuysbroeck, Jan, Seven Steps of the Ladder of Spiritual Love, Christian mysticism.  Contents:  The First Step: Conformity with God’s Will; The Second Step: Voluntary Poverty; The Third Step: Purity of Soul and Body; The Fourth Step: Humility and Her Four Daughter-Virtues, As a Spring With Four Streams; The Fifth Step: The Highest of All the Virtues, The Striving After God’s Honour in the Inner Life; The Sixth Step: The Contemplative Life in Its First Moment of Union With the Trinity; The Seventh Step: The Contemplative Life in Its Second Moment: The Annihilation in God’s Essence. 112 pages, ISBN 1564590186, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590186&bfmtype=book
VanStone, J. Henry, Pathway of the Soul A Study in Zodiacal Symbology (1912), An attempt to correlate the signs of the Zodiac and the Buddhist Nidanas.  With a foreword by Annie Besant. Numerous illustrations.  The author hopes it may serve as a stimulus to research into the symbolism of Astrology. 150 pages, ISBN 0766128377, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128377&bfmtype=book
Vaughan, James, Trident, The Crescent and The Cross (1876), Rev. Vaughan presents a view of the religious history of India during the Hindu, Buddhist, Mohammedan and Christian periods in this book. His aim has been to stir up among thoughtful and intelligent Christians a deeper interest in India by making its religious history better known. To the antiquarian, the philosopher, the metaphysician, this subject presents a rare field for research and study; to an earnest Christian it appeals with special force; in the mind of such an one it awakens sentiments of tender sympathy and thrilling interest. Partial Contents: early Hindus; nature and origin of caste; early Hinduism; mediaeval Hinduism; Buddhist era; Mohammedam era; later Hinduism; dissolving agencies; aggressive efforts; native church; conclusion. 362 pages, ISBN 076617719X, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617719X&bfmtype=book
Vaughan, Louisa, Answered or Unanswered? Miracles of Faith in China (1920), The aim of this little volume is to set forth as simply and as concisely as possible, the incidents connected with Ms. Vaughan’s life and service for the Lord Jesus during her residence in China from October 1896 to January 1912. These stories as written were the result of the vision which the Lord Himself gave her concerning her witness-bearing amongst the Chinese people. 108 pages, ISBN 0766165094, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165094&bfmtype=book
Vaughan, Robert, John de Wycliffe: A Monograph (1853), This work presents a monograph of John de Wycliffe, with some account of the Wycliffe manuscripts in Oxford, Cambridge, the British Museum, Lambeth Palace, and Trinity College, Dublin. Vaughan’s wish in giving some thoughts again to Wycliffe has been to bring to present the general subject in a form likely to make the character of Wycliffe, as it appears in these pages, better known to his countrymen. Contents: Wycliffe and the Wycliffes; Wycliffe in Oxford; Wycliffe as Master of Balliol; The Religious Orders; Wycliffe on the Power of Church and State; Wycliffe and English Romanism; Wycliffe as Professor of Divinity; As Diplomatist; As a Confessor; Wycliffe and the English Bible; As Parish Priest; Wycliffe as an Author; Wycliffe and His Successors. 608 pages, ISBN 0766174972, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174972&bfmtype=book
Vaughan, Robert A., Hours With the Mystics Vols. 1 and 2, Volume 1:  Henry Atherton; Lionel Gower; Frank Willoughby; Connexion of the Arts; Etymology; Causes of Mysticism; Classification of Mystics.  Early Oriental Mysticism: The Bagvat-Gita; Characteristics of Hindoo Mysticism.  The Mysticism of the Neo-Platonists: Philo; Plotinus; Neo-Platonism in the Christian Church; Porphyry.  Mysticism in the Greek Church: Saint Anthony; The Hierarchies of Dionysius.  Mysticism in the Latin Church: Intellectual Activity of the West; Hugo of St. Victor.  German Mysticism in the Fourteenth Century: The Chronicle of Adolf Arnstein of Strasburg; The Doctrine of Eckart discussed; The Interdict; Tauler’s Disappearance; Nicholas of Basle and Tauler; Further Thoughts on Tauler and Middle-Age Mysticism; Views of God and the Universe; The Black Death; Heinrich Suso; Nicholas of Basle.  Volume 2:  Persian Mysticism in the Middle Age; Theosophy in the Age of the Reformation: Luther, Cornellius Agrippa, Theophrastus Paracelsus, Jacob Behmen, The Rosicrucians; The Spanish Mystics: Neo-Platonism, St. Theresa, St. John of the Cross; Quietism: Madame Guyon, Antoinette Bourignon, Peter Poiret, Madame de Krudener; Mysticism in England: George Fox, Henry More Norris of Bemerton; Emanuel Swedenborg.  A massive work! 668 pages, ISBN 1564590119, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564590119&bfmtype=book
Vaught, L.A., Vaught’s Practical Character Reader (1902), The purpose of this book is to acquaint its readers with the elements of human nature and allow them to read these elements in all men, women and children of any country. It is a practical guide based on at least 50,000 careful examinations regarding the truthfulness of the nature and location of these elements, and more than 1 million observations. Illustrations throughout the text assist in learning. 264 pages, ISBN 0766139603, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139603&bfmtype=book
Vedra, Yarmo, Heliocentric Astrology or Essentials of Astronomy and Solar Mentality with Tables of Ephemeris to 1915, With sixty-four illustrations, thirty-five of which are original drawings by Holmes W. Merton.  Heliocentric Astrology is a new system of personally determining the primary fund of Mental and Physical forces and their results in mental aptitudes that dominate the nature of the individual as based upon the date of birth. 288 pages, ISBN 0766104710, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766104710&bfmtype=book
Very, Frank W., Epitome of Swedenborg’s Science Vol. 1 (1927), First of two volumes on the scientific contributions of Swedenborg.  Contents:  Introduction; Creation by influx; Three atmospheres of the natural world; “Bullular hypothesis;” Hypothesis of elementary vortex-particles and modern atomic theory; Doctrine of a similarity between greatest things and least; Doctrine of heat and light; Psychical phenomena; Swedenborg as metallurgist, chemist, and geologist; Doctrine of forms. 666 pages, ISBN 0766129616, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129616&bfmtype=book
Very, Frank W., Epitome of Swedenborg’s Science Vol. 2 (1927), Volume 2 of 2 on the scientific contributions of Swedenborg.  Contents:  Origin of the Solar System; Swedenborg’s Theory of the Starry Heavens; Swedenborg’s Planetary Theory; Correspondences; Egypt; Swedenborg as an Anatomist; Order, Series and Degrees; Swedenborg;s Doctrine of the Grand Man; Addendum. 400 pages, ISBN 0766139484, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766139484&bfmtype=book
Vestal, Stanley, Kit Carson (1928), The happy warrior of the Old West, a biography. The motive behind this book is to understand and love the thing that Christopher “Kit” Carson represents, the frontier which made these States a Nation. Kit Carson was a symbol of the American frontier and was portrayed as an unaccountable hero. Vestal retells the adventures of this man and carries the reader swiftly and completely into the reimagined world of the past. 306 pages, ISBN 0766142981, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142981&bfmtype=book
Vetterling, Herman, Illuminate of Gorlitz Or Jakob Bohme’s Life and Philosophy Vol. 1 (1923), Volume 1 of 3. This is a comparative study of Bohme’s teachings in modern light. It is not a translation or an academic thesis. Bohme’s, the German mystic, philosophy was mainly concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. To prevent misunderstanding, the Illuminate’s teachings have been headed Bohme, with section marks. His influence throughout this work may, however, be taken for granted. 482 pages, ISBN 076614786X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614786X&bfmtype=book
Vetterling, Herman, Illuminate of Gorlitz Or Jakob Bohme’s Life and Philosophy Vol. 2 (1923), Volume 2 of 3. This is a comparative study of Bohme’s teachings in modern light. It is not a translation or an academic thesis. Bohme’s, the German mystic, philosophy was mainly concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. To prevent misunderstanding, the Illuminate’s teachings have been headed Bohme, with section marks. His influence throughout this work may, however, be taken for granted. 474 pages, ISBN 0766147878, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147878&bfmtype=book
Vetterling, Herman, Illuminate of Gorlitz Or Jakob Bohme’s Life and Philosophy Vol. 3 (1923), Volume 3 of 3. This is a comparative study of Bohme’s teachings in modern light. It is not a translation or an academic thesis. Bohme’s, the German mystic, philosophy was mainly concerned with the problem of evil and rested on the thesis of the dualism of God. To prevent misunderstanding, the Illuminate’s teachings have been headed Bohme, with section marks. His influence throughout this work may, however, be taken for granted. 518 pages, ISBN 0766147886, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147886&bfmtype=book
Vialux, Criterius (1916), Perfect Language; New Language Leads to the Light; Vocabulary and the Individual; Harmony and the Perfect Language; True Language as a Basis of Supply; Universal Peace and the New Tongue; New Vocabulary Establishes the Kingdom. 202 pages, ISBN 0766103110, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103110&bfmtype=book
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Waite, Arthur Edward, Azoth or the Star in the East, Embracing the First Matter of the Magnum Opus, the Evolution of Aphrodite-Urania, the Supernatural Generation of the Son of the Sun, and the Alchemical Transfiguration of Humanity.  This was an earlier book of Waite’s, written when he was young and immersed in the study of alchemy.  Contents: The Sublimating Principle of Alchemy; Symbolism of Israfel and Lucasta; The Agnostic Standpoint; Mysticism; Mysticism a Practical Science; Transcendental Science and Religion; Mystical Philosophy of Nature; Evolution and Mysticism; The Outward Man; Hermetic Doctrine and Development; Perfection of Humanity; Steps in the Way of Attainment; Religion of Evolution; Grounds of Spiritual Practice; The Holy Assembly; Catholic Doctrine of Theosophy and Mysticism; Five Nuptials of Ideal Being; The New Birth; The First Sublimation; Interior Sublimation; The Obscure Night; Evolution of the Interior Life. 246 pages, ISBN 1564594807, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594807&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Belle and the Dragon (1894), Waite takes the reader on a mystical journey through fairyland in this beautifully written tale. We learn about Ravendale and the ravens found within. We travel to fairyland, meet Baphoment the great mystic and find ourselves in a haunted church. We meet up with a dragon and stay to see the queen chosen. This is a fabulously written book which will keep the reader enthralled. 196 pages, ISBN 0766144747, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144747&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Book of Black Magic and Ceremonial Magic, The Secret Tradition in Goetia, including the rites and mysteries of Goetic therugy, sorcery and infernal necromancy.  Completely illustrated with the original magical figures. Partial Contents: Antiquity of Magical Rituals; Rituals of Transcendental Magic; Composite Rituals; Key of Solomon; Lesser Key of Solomon; Rituals of Black Magic; Complete Grimoire; Preparation of the Operator; Initial Rites and Ceremonies; Descending Hierarchy; Mysteries of Goetic Theurgy; Mystery of the Sanctum Regnum; Method of Honorius. 374 pages, ISBN 0766107590, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107590&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Book of Destiny, Partial Contents:  Great Oracle of the Gods: called also The Book of the Speech of Hermes-Mercurius and the True Wheel of Fortune; Art of Knowing the Good Genii and Their Influence Upon the Destiny of Men; Occult Science of Jewels; Sidelights on Workings of Destiny in Business and Pleasure; Some Names of Womanhood; Curiosities of Planetary Lore; Wheel of Wisdom; Little Book of Divination by Flowers; Mystery of Dreams. 292 pages, ISBN 1564594351, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594351&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Book of Mystery and Vision (1902), Partial Contents: Salvete; Of Single Chords and of Monologues; Of the Morality of the Lost Word; Of Things Heard and Seen; Of World’s Not Realized; Valete. 258 pages, ISBN 0766107345, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107345&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Book of the Holy Graal (1921), Contents: quest of a perfect sleep; dream nomads; daughter of life; way in the waking world; tale of eternal death; house of many mansions; dream in the quest of God; garden of life; master comes; way of the waterside; food of heaven; man and maid; of spiritual marriage; priest and priestess; golden veil of doctrine; Christ mystical; within the veil; valete. 174 pages, ISBN 0766147622, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147622&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Brotherhood of the Rosy Cross, Waite at his scholarly best, gives and account of the Rosicrucians from beginning to the present.  Contents:  Mythical Rosicrucian Precursors; Militia Crucifera Evangelica; Alchemists and Mystics; Symbolism of the Rose and Cross; Fama Fraternitatis; Confessio Fraternitatis; Chemical Nuptials; Authorship of the Chemical Nuptials; Development of Rosicrucian Literature; English Rosicrucianism; A Great German Alchemist (Michael Maier); Later Continental History; Awakening in England; German Rosicrucianism in the Eighteenth Century; Ritual and Masonic Period; Rosy and Golden Cross; Saint-Germain and Cagliostro; Fratres Lucis; Rosy Cross in Russia; English Rosicrucianism of the Nineteenth Century; A Modern Rosicrucian Order; A Kabalistic Order of the Rose-Croix; American Rosy Cross; Last Developments of the Mystery. 650 pages, ISBN 156459100X, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459100X&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Collected Poems of Arthur Edward Waite Vol. 1 and 2 (1914), This book contains volumes 1 and 2 of the original work. Arthur Edward Waite is known for his writings on such varied subjects as alchemy, Freemasonry, the Holy Grail, cartomancy, magic, the tarot and various occult sciences. This book contains a collection of his poetical works on the strange houses of sleep, mystery and vision, quest of the golden gate, garden of spiritual flowers, morality of the lost world, and the further side of the portal. 766 pages, ISBN 0766176762, $44.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176762&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Doctrine and Literature of the Kabalah, From whatever point of view it may be approached, the Kabalah is of importance: it connects with literatures which are greater than itself and with pregnant issues of history.  It is part of the history of philosophy, and as such it once entered into the thought of Europe.  It is responsible, broadly speaking, for all that strange tissue of symbolism and ceremonial which made up the magic of the Middle Ages; at a later period it sought to transform alchemy; it tinctured many of those conventional practices and beliefs which we term superstition generically, and the guise in which we know them is therefore chiefly a Kabalistic guise.”  Contents: Post-Christian Literature of the Jews; Doctrinal Content of the Kabalah; Source and Authority of the Kabalah; Written Word of Kabalism First, Second and Third Period; Some Christian Students of the Kabalah, Raymond Lully, Cornelius Agrippa, Paracelsus, William Postel, The Rosicrucians, Robert Fludd, Thomas Vaughan, Ralph Cudworth, Saint-Martin, Eliphas Levi, Papus; Kabalah and Other Channels of Esoteric Tradition, The Kabalah and: Magic, Alchemy, Astrology, Freemasonry, Tarot and Mysticism. 528 pages, ISBN 1564592790, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592790&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Emblematic Freemasonry, It is the design of the following studies to present in an ordered sequence the chief aspects which have been assumed by Emblematic Freemasonry and its connection and developments in the course of their progress though the past two centuries.  Chapters include:  Intimations from the old records; The acception and Robert Fludd; Ancient York Masonry; The Mystical Quest in Freemasonry; Masonic Tradition and the Royal Arch; The second birth of Masonry in the continental rites; Grades of the secrete tradition; Christology of the secret tradition; The chivalry of the holy temple; The development of vengeance grades; The alleged masonic peril; The place of Masonry in the rites of initiation; Appendix. 146 pages, ISBN 0922802238, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802238&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Hermetic and Alchemical Writings of Paracelsus (Vol. 1), Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) Edited with a biographical preface, ellucidatory notes, a copious Hermetic vocabulary, and Index, by Arthur Edward Waite.  Originally published as two volumes, now combined into one volume for easy reading and affordability.  “The work, as it stands, consists of (a) the large body of literature, entire and unabridged, attributed to Paracelsus, and treating directly of alchemy, and the transcendental doctrines and physics of the Magnum Opus; (b) The whole Paracelsian literature of the Great Elixir and the Universal Medicine; (c) So much of the Hermetic philosophy and cosmogony of Paracelsus as has been judged necessary to illustrate his alchemical teachings; (d) One important treatise illustrating the application by Paracelsus of metallic and mineral substances to the treatment of diseases; (e) An exhaustive collection of alchemical references scattered through the chirurgical works of Paracelsus.”  Contents:  Coelum Philosophorum; Book Concerning the Tincture of the Philosophers; Gradations of Metals; Treasure of Treasures for Alchemists; Concerning the Transmutations of Metals and of Cements; Aurora of the Philosophers; Concerning the Spirits of the Planets; Economy of Minerals; Composition of Metals; Concerning the Nature of:  Generation of Natural Things; Growth of Natural Things; Preservation of Natural Things; Life of Natural Things; Death of Natural Things; Resuscitation of Natural Things; Transmutation of Natural Objects; Separation of Natural Things.  Paracelsic Method of Extracting Mercury from all the Metals; Sulphur of the Metals; Crocus of the Metals, or the Tincture; Philosophy of Theophrastus Concerning the Generations of the Elements of:  Air; Fire; Earth; Water, with its Fruits.  Book about Minerals; Concerning Salt and Substances Comprehended Under Salt; Concerning Sulphur; The Mercuries of the Metals; De Transmutationibus Metallorum; The Vatican Manuscript of Paracelsus; Manual of Paracelsus. 410 pages, ISBN 0766126218, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126218&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Hermetic and Alchemical Writings of Paracelsus (Vol. 2), Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.) Edited with a biographical preface, ellucidatory notes, a copious Hermetic vocabulary, and Index, by Arthur Edward Waite.  Originally published as two volumes, now combined into one volume for easy reading and affordability.  “The work, as it stands, consists of (a) the large body of literature, entire and unabridged, attributed to Paracelsus, and treating directly of alchemy, and the transcendental doctrines and physics of the Magnum Opus; (b) The whole Paracelsian literature of the Great Elixir and the Universal Medicine; (c) So much of the Hermetic philosophy and cosmogony of Paracelsus as has been judged necessary to illustrate his alchemical teachings; (d) One important treatise illustrating the application by Paracelsus of metallic and mineral substances to the treatment of diseases; (e) An exhaustive collection of alchemical references scattered through the chirurgical works of Paracelsus.”  Contents:  Coelum Philosophorum; Book Concerning the Tincture of the Philosophers; Gradations of Metals; Treasure of Treasures for Alchemists; Concerning the Transmutations of Metals and of Cements; Aurora of the Philosophers; Concerning the Spirits of the Planets; Economy of Minerals; Composition of Metals; Concerning the Nature of:  Generation of Natural Things; Growth of Natural Things; Preservation of Natural Things; Life of Natural Things; Death of Natural Things; Resuscitation of Natural Things; Transmutation of Natural Objects; Separation of Natural Things.  Paracelsic Method of Extracting Mercury from all the Metals; Sulphur of the Metals; Crocus of the Metals, or the Tincture; Philosophy of Theophrastus Concerning the Generations of the Elements of:  Air; Fire; Earth; Water, with its Fruits.  Book about Minerals; Concerning Salt and Substances Comprehended Under Salt; Concerning Sulphur; The Mercuries of the Metals; De Transmutationibus Metallorum; The Vatican Manuscript of Paracelsus; Manual of Paracelsus. 404 pages, ISBN 0766126226, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126226&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Hermetic Museum Restored, And Enlarged Containing Twenty-two Most Celebrated Chemical Tracts.  Contents: The Golden Tract; Golden Age Restored; Sophic Hydrolith; A Demonstration of Nature; A Short Tract; Only True Way; Glory of the World; A Tract of Great Price; A Very Brief Tract; Book of Lambspring; Golden Tripod; Chemical Treatise of Thomas Norton; Testament of Cremer; New Chemical Light; New Chemical Light, Second Part; An Open Entrance to the Closed Palace of the King; A Subtle Allegory Concerning the Secrets of Alchemy; Three Treatises of Philalethes I; Three Treatises of Philalethes II; Three Treatises of Philalethes III; John Frederick Helvetius’ Golden Calf; All-Wise Doorkeeper. 680 pages, ISBN 1564592847, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592847&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Hidden Church of the Holy Graal (1909), It’s Legends and Symbolism.  Considered in their Affinity with Certain Mysteries of Initiation and other Traces of a Secret Tradition in Christian Times.  Contents: Roots of the House of Meaning; Mysteries of the Holy Graal in Manifestation and Removal; Early Epochs of the Quest; Lesser Chronicles of the Holy Graal; Grater Chronicles of the Holy Graal; German Cycle of the Holy Graal; Holy Graal in the Light of the Cletic Church; Mystic Aspects of the Graal Legene; secret Tradition in Christian Times; Secret Church; Bibliography of the Holy Graal. 736 pages, ISBN 0766126897, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126897&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Holy Grail:  The Galahad Quest in the Arthurian Literature, The Holy Grail is central to the Arthurian literature.  The lighthearted journeys for women and adventure build up to the journeys of the soul.  It becomes clear that these earlier journeys were also not really what they seemed to be, not really journeys on horseback and clothed in armor, but journeys of the spirit.  Contents: The Holy Vessel and its Literature; Holy Grail in its Manifestation and Removal; The Conte Del Graal; Cycle of Robert De Borron; Vulgate Cycle of the Holy Grail; Other and Later Texts of the Grail Legend; German Cycle of the Holy Grail; Welsh and English Texts; Critical Aparatus in Respect of the Grail Cycles: Celtic Hypothesis; Further Critical Apparatus: The Schools, the Churches, and the Sects; Further Critical Apparatus: The Ritual Hypothesis; Secret of the Holy Grail; Bibliography of the Holy Grail. 612 pages, ISBN 1564593452, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593452&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Holy Kabbalah, Analysis of contents: post-Christian literature of the Jews; source and authority of the Kabbalah and the age of the chief texts; written word of Kabbalism, first period; written word of Kabbalism, second period; doctrinal content of the Kabbalah in respect of God and the universe; hierarchies of spiritual being; ways of God with man; higher secret doctrine; written word of Kabbalism, third period; some Christian students of the Kabbalah; the Kabbalah and other channels of secret tradition; final considerations. 664 pages, ISBN 0766128075, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128075&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Lamps of Western Mysticism, Contents:  Essays on the Life of the Soul in God.  A collection of thirty-two Essays in Three Parts.  Lamps of Quest:  The Path of Reality: An Ex-parte Statement; Oblation and Service; Consecrations of Life and Thought; The Higher Understanding; The Sense of the Infinite; Life and Doctrine; A Study in Contrast; The Higher Aspect; Spiritism and the Mystic Quest; Official Churches and Spiritism; The Path of the Mysteries.  Lamps of Life:  Of Crowned Masters; The Dionysian Heritage; The Everlasting Gospel; The Message of Eckehart; Ruysbroeck’s Journey in the Divine Distance; A bride of Christ; Voices from Carmel; Post-Reformation Mystics; Molinos and the Quietists; Later Witnesses to the Life of Life; In the Shadow of Revolution; A Modern Daughter of Desire;.  Lamps on Heights:  Mystical Realization; Faith and Vision; The Path of Contemplation; The World to Come and the World of the Holy One; Grounds of Unity in Grace and Nature; The Poet’s Glass of Vision; A Study in Christian Pantheism; The Grades of Love; The Inward Holy of Holies. 338 pages, ISBN 0922802882, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802882&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Magical Writings of Thomas Vaughan (Eugenius Philalethes), A Verbatim Reprint of His First Four treatises; Anthroposophia Theomagica; Anima Magica Abscondita; Magia Adamica; and the True Coelum Terrae.  The Magical Writings of Thomas Vaughan constitute an explanatory prolegomena not only to the general history of practical transcendentalism, and to the philosophy of transcendental art, from the standpoint of a Christian initiate, but they are special directed to the interpretation of alchemical symbolism; they claim to provide the intelligent reader with a substantially fresh revelation of that mysterious First Matter of the Magnum Opus.  Thomas Vaughan enlarges the theoretical scope of alchemical processes, and delineates the spiritual evolution of humanity. 194 pages, ISBN 1564592413, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564592413&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Manual of Cartomancy and Occult Divination, Contents:  Lesser Secret Sciences and the Tradition Therein; Oracle of Human Destiny; Mystic Alphabet of the Magi; Golden Wheel of Fortune; Art of Invoking Spirits in the Crystal; Egyptian Method of Fortune-Telling; English Method of Fortune-Telling by Cards; Universal Oracle; Book of the Secret Word How to Find Lucky Numbers with Dice; To Read a Person’s Character by Means of Kabalistic Calculations; Mathematical Fortune-Teller; Judgments Drawn from the Moon’s Age; Virtues and Influences of Precious Stones; Unheard of Curiosities; Hours, Virtues and Colors of the Planets; Art of Ruling by the Law of Grace; Fatality of Days and Places; Arts of Divination; Divination by Dreams. 264 pages, ISBN 1564594343, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594343&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Mysteries of Magic:  A Digest of the Writings of Eliphas Levi, Contents: Life of Alphonse Louis Constant; Notes on the Mysteries of Magic as expounded in the Occult Philosophy of Eliphas Levi; Threshold of Magical Science; Doctrines of Occult Force; Written Tradition of Magic; Doctrine of Spiritual Essences, or Kabbalistic Pneumatics; Ceremonial Magic; Science of the Prophets; Science of Hermes; Key of Magical Phenomena; Key of Modern Phenomena; Religion of Magic; Great Practical Secrets; Thaumaturgical experiences of Eliphas Levi; Embodying the Spirit of the Author’s Philosophy; Three Credos of Eliphas Levi: Creed of the Magus; Catholic and Magical Symbol; Philosophical Credo. 536 pages, ISBN 1564593746, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593746&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, New Encyclopedia of Freemasonry Vol. 1 (1921), Volume one of a two volume set.  Encyclopedia of Freemasonry (ars magna latomorum) and of cognate instituted mysteries:  their rites, literature and history.  With sixteen full-page plates and other illustrations.  With technology of rites and grades and conspectus of cross references. 508 pages, ISBN 0766127958, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127958&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, New Encyclopedia of Freemasonry Vol. 2 (1921), Volume two of a two volume set.  Encyclopedia of freemasonry (ars magna latomorum) and of cognate instituted mysteries:  their rites, literature and history.  With sixteen full-page plates and other illustrations.  With technology of rites and grades and conspectus of cross references. 508 pages, ISBN 076612973X, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612973X&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Occult Sciences:  A Compendium of Transcendental Doctrine and Experiment, Embracing an Account of Magical Practices; or Secret Sciences in Connection with Magic; of the Professors of Magical Arts; and of Modern Spiritualism, Mesmerism and Theosophy.  “The subject of occultism has been very fully dealt with during recent years by various students of eminence.  It has remained for the results of their studies to be condensed into a portable volume, which shall conduct the inquirer into the vestibule of each branch of ‘the occult sciences,’ and place within his reach the proper means of prosecuting his researches further in any desired direction.”  Contents: Magical Practices; White Magic: The Evocation of Angels; White Magic Evocation of Spirits; Black Magic; Necromancy; Secret Sciences in Connection with Magic; Alchemy; Elixir of Life; Crystallomancy; Composition of Talismans; Divination; Divining Rod; Astrology; Kabbalism; ; Professors of Magical Art; Mystics; Rosicrucians; Freemasons; Modern Phenomena; Mesmerism; Modern Spiritualism; Theosophy. 298 pages, ISBN 156459369X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459369X&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Pictorial Key to the Tarot (1910), This text is devoted to explain the profound meaning of the 22 cards of the major Arcana.  Selected contents: the veil and its symbols; the doctrine behind the veil; the tarot and the secret tradition; the outer method of the oracles; distinction between the greater and lesser Arcana; the four suits of Tarot cards, including wands, cups, swords, and pentacles; the recurrence of cards in dealing, an ancient Celtic method of divination; the method of reading by means of thirty-five cards.  Includes wonderful illustrations of Tarot cards. 344 pages, ISBN 0766135799, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135799&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Quest of the Golden Stairs, A mystery of kinghood in Faerie. Contents: court of stars; book of the voices of Faerie; magic ring; beloved kinsman; paradise of birds; opening of the eyes in Faerie; daughter of the stars; woodland chapel in Faerie; history of Prince Melnor and of Beryl, a queen of spells; day of passing in Faerie; day of betrothal in Faerie; mission from the evening star; obscure night of Faerie; hand and crown in Faerie; way of a crown in Faerie; priest of stars; beginning of travels in Faerie; quest of a soul in Faerie; dream tower; bells of Faerie; festival of kinghood; enthronement. 182 pages, ISBN 0766144739, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144739&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Quest of the Golden Stairs (1927), A Mystery of Kinghood in Faerie. 180 pages, ISBN 0766107485, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107485&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Raymund Lully: Illuminated Doctor, Alchemist and Christian Mystic, There are few names in mediaeval literature and in the history of its philosophical thought, around which has gathered a more curious woof of legend confused with fact than the name of Raymund Lully.  Contents:  A Problem of Personality; The Illuminated Doctor of Majorca; The Universal Science; The Hermetic Doctor; An Historical Research; The Science of Alchemy; The Mystical Doctor. 112 pages, ISBN 1564591646, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564591646&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Real History of the Rosicrucians, Considered one of the best, most factual and complete historical records about Rosicrucianism.  This book is scholarly, objective and non-partisan, and remains essential reading for those desiring a balanced and unprejudiced view. 454 pages, ISBN 0766101037, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101037&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Secret Doctrine in Israel a Study of the Zohar and its Connections, Contents: Early Students of Kabalism; Hidden Church of Israel; Majesty of God in Kabalism; Doctrine of Cosmology; Myth of the Earthly Paradise; Serpent, Son of the Morning, and Fall of the Angels; Fall of Man; Legend of the Deluge; Covenant with Abraham; Of Moses, the Master of the Law; Temples in Jerusalem; Coming of Messiah; Soul in Kabalism Doctrine Concerning Sheol; Concerning Resurrection; Mystery of Shekinah; Mystery of Sex; Occult Sciences; Developments of Later Kabalism; Alleged Christian Elements; Conclusion on Jewish Theosophy. 350 pages, ISBN 1564594033, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594033&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Secret Tradition in Alchemy, Contains its development and records; with intimations of the mystical experience which underlies Hermetic Symbolism.  Chapters on Alchemy and supernatural life; Modern views on the Hermetic Mystery; Further speculations on philosophical gold; Ancient hermetic books and the way of the soul therein; Alchemy in China; The testimony of Byzantine alchemy; Arabian and Syriac Alchemy; The early Latin literature; The later chain of Hermes; The myth of Flamel; The chariot of Basil Valentine; Paracelsus; Denys Zachaire and others; Famous English philosophers; Alchemy and exploitation; The new light of alchemy; The reformation and German alchemy; Thomas Vaughan; The cosmopolite; John Frederick Helvetius; An alchemist of Mitylene; The Mystic side of Alchemy; Animal magnetism; and Kabalistic alchemy. 438 pages, ISBN 0922802831, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802831&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Secret Tradition in Freemasonry (1911) Vol. 1, Volume one of a two volume set. (This description is for all volumes.) In his autobiographical book, SHADOWS IN LIFE AND THOUGHT, Waite commented, “The volumes appeared in 1911, and so far as my knowledge goes, they formed—in respect of production—the most beautiful work which has ever been issued in any land or language on the Masonic Subject.”  This is NOT an early edition of Waite’s other work by the same name.  Contents: Volume 1, Fundamental Relations of the Craft and the High Grades; Development of the High Grades in Respect of the Antient Alliance; Of the New Alliance of Freemasonry; The Masonic Orders of Chivalry.  Volume 2, Of Alchemy in Masonry; Of Magical and Kabalistical Degrees; Of the Mysteries on their Mystical Side, and of this Subject in its Relation to Masonry; Appendices; Index. 474 pages, ISBN 0766126641, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766126641&bfmtype=book
Waite, Arthur Edward, Secret Tradition in Freemasonry (1911) Vol. 2, Volume two of a two volume set. (This description is for all volumes.)  In his autobiographical book, SHADOWS IN LIFE AND THOUGHT, Waite commented, “The volumes appeared in 1911, and so far as my knowledge goes, they formed—in respect of production—the most beautiful work which has ever been issued in any land or language on the Masonic Subject.”  This is NOT an early edition of Waite’s other work by the same name.  Contents: Volume 1, Fundamental Relations of the Craft and the High Grades; Development of the High Grades in Respect of the Antient Alliance; Of the New Alliance of Freemasonry; The Masonic Orders of Chivalry.  Volume 2, Of Alchemy in Masonry; Of Magical and Kabalistical Degrees; Of the Mysteries on their Mystical Side, and of this Subject in its Relation to Masonry; Appendices; Index. 488 pages, ISBN 076612665X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612665X&bfmtype=book
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Waite, Charles B., History of the Christian Religion to the Year Two Hundred (1881), The intent of this book is to ascertain facts and arrive at conclusions which appear of great importance to the Christian religion, and which have never before been made fully known.  Selected contents: The lost Gospels of the first century; Apostolic fathers; lost gospels of the second century; the age of miracles; origin and history of the Gospels of infancy; Marcion; Justin Martyr; history of Jesus as given in the Gospels; the Gospels according to Luke, Mark, John, Matthew, and the Apostles; formation of the Roman Catholic hierarchy. 472 pages, ISBN 0766130436, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130436&bfmtype=book
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Watson, Mrs. Clara, Needs of the Hour: An Original Rhythmical Message and New Year’s Greeting (1919), To all lovers of Truth and Progressive Ideas; to all workers along the Highway of Human Life, interested in the Higher Thought and Greater Uplift of Humanity; this little booklet is dedicated. 112 pages, ISBN 0766106195, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106195&bfmtype=book
Watson, Sydney, What the Stars Held Or the Secret of the Sphinx, The author illustrates in his convincing manner the scriptural connection of the stars with biblical history and the plan of the redemption of the world.  As usual with Sydney Watson, he employs the story method of dealing with this subject so that it will convey truth to many people who would never dream of reading an ordinary dissertation on this subject. 214 pages, ISBN 0766141373, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141373&bfmtype=book
Watts, I., World to Come Or Discourses on the Joys or Sorrows of Departed Souls at Death and the Glory or Terror of the Resurrection (1816), Prefixed to this work is an essay toward the proof of a separate state of souls after death. The author’s only design in this treatise has been to set the great and most momentous things of a future world in the most convincing and affecting light, and to enforce them upon the conscience with all the fervor that such subjects demand and require. And may our blessed Redeemer who reigns Lord of the invisible world, pronounce these words with a divine power to the heart of every man who shall either read or hear them. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 454 pages, ISBN 0766172058, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172058&bfmtype=book
Watts, Isaac, Divine and Moral Songs for the Use of Children (1850), These divine songs may be a pleasant and proper matter for children’s daily or weekly worship, to sing one in the family at such time as the parents or governors shall appoint; and therefore the verse is confined to the most usual psalm tunes. The reader will find nothing here that savors of a party: the children of high and low degree, of the Church of England or dissenters, baptized in infancy or not, may all join together in these songs. The language is presented to the level of a child’s understanding and it is hoped these composures may be of more universal use and service. 112 pages, ISBN 0766174123, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174123&bfmtype=book
Watts, Isaac, Horae Lyricae (1834), Poems, chiefly of the lyric kind, in three books: Sacred to Devotion and Piety; to Virtue, Honor and Friendship; and to the Memory of the Dead, to which is added a supplement, containing translations of all the Latin poems, with notes. This work is a part of the Sacred Classics: or Cabinet Library of Divinity series, volume IX. Also found in this volume is a monograph on the author, Dr. Isaac Watts. 408 pages, ISBN 0766145670, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145670&bfmtype=book
Watts, Isaac, Philosophical Essays on Various Subjects, This book contains twelve essays on a variety of philosophical subjects. Among the various philosophical inquiries which Mr. Watts’ younger studies had committed to writing, these few escaped the injuries of time and other accidents, and by the persuasion of a learned friend, they are offered to the public. Some of the subjects treated in these essays include space, substance, body and spirit. Also, a Brief Scheme of Ontology or the Science of Being. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 410 pages, ISBN 0766168263, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168263&bfmtype=book
Watts, J.C., Orb of Day: A Treatise on Spiritual Philosophy and Intellectual Astronomy (1883), This volume is a celestial bible of spiritual science against the world. The inspired author felt a pressing demand for the circulation of a scientific work, treating wholly on spiritual philosophy and intellectual astronomy - that branch of visionary education revealing the true condition and relation of all spiritual and intellectual phenomena contained in the various circles of thought comprising the circuit of the mind. It is the mission of this book to throw light of understanding on the Word of God sufficient to enable each and every Bible student to divide the word of truth perfectly, interpret each of the several parts correctly, and arrange and classify each type of intelligence and character in its proper degree of comparison in the scale of principle, according to the immutable law of comparison. Illustrated. 202 pages, ISBN 0766180115, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180115&bfmtype=book
Waugh, Arthur, Nonesuch Dickens Retrospectus and Prospectus, A study of past editions of Dickens and their illustrations, together with a Prospectus for the Nonesuch edition.  Arthur Waugh’s essay, “Charles Dickens and His Illustrators” describes the close working relationship between Dickens and his illustrators and the sad neglect of those illustrations in editions of Dickens’ work.  Also included is a bibliographical list of the original illustrations, being those made under Dickens’ supervision, compiled by Thomas Hatton, a Retrospectus of Dickens editions including exact reproductions of pages from each of them, and a prospectus of the Nonesuch Dickens. 124 pages, ISBN 0766134490, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766134490&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 1 (1930), Volume 1 of 6. From the close of the Canon to the end of the 12th century. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 540 pages, ISBN 0766143686, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143686&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 2 (1930), Volume 2 of 6. From the 12th century to the middle of the 18th century. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 734 pages, ISBN 0766143694, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143694&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 3 (1930), Volume 3 of 6. From the middle of the 18th century to the year 1880. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 370 pages, ISBN 0766143708, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143708&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 4 (1930), Volume 4 of 6. From the middle of the 18th century to the year 1880. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 464 pages, ISBN 0766143716, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143716&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 5 (1930), Volume 5 of 6. From the year 1880 to 1935. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 652 pages, ISBN 0766143724, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143724&bfmtype=book
Waxman, Meyer, History of Jewish Literature Vol. 6 (1930), Volume 6 of 6. From the year 1880 to 1935. These works contain a history of Jewish literature from the close of the Bible to our own days.  The purpose of this history is to make accessible to the large intelligent public the results of Jewish scholarship and research in the various branches of Jewish literature, carried on during the last century, to coordinate and correlate the scattered facts and numerous data into one whole to create a complete picture of the productivity of the Jewish genius during the ages. 718 pages, ISBN 0766143732, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143732&bfmtype=book
Wayland, Francis, Elements of Moral Science (1836), In the following work, the author attempted to present the more important truths of moral science, in such as form as may be useful in schools and academies. The style has been rendered simple; and the words and phrases selected with special reference to the ordinary language of persons not accustomed to moral speculations. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. 250 pages, ISBN 0766174239, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766174239&bfmtype=book
Weatherby, C.J., Secret Ritual of the Knights of the Ancient Essenic Order, Reprint of the rare 1897 edition. Don’t confuse this ritual with the so-called code-books of the “Modern Order of Essenes” (Freemasonry) because this is something different!  These rituals of this non-masonic order inculcate patriotism, opposition (by lawful means) to tyranny and the discovery of the laws of God.  Includes the opening and closing ceremonies and the ritual of the three degrees. 112 pages, ISBN 1564593185, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593185&bfmtype=book
Webb, Hugh Goold, History of the Knights of Pythias (1910), This volume discusses the history of the Knights of Pythias and its branches and auxiliary, together with an account of the origin of secret societies, the rise and fall of chivalry and historical chapters on the Pythian Ritual. 504 pages, ISBN 076615730X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615730X&bfmtype=book
Webb, Thomas Smith, Freemason’s Monitor or Illustrations of Freemasonry (1818), Contained herein is the complete monitor for the explanations, signs, prayers, charges, remarks, ceremonies, teachings and all information of the first three degrees. 322 pages, ISBN 1564595536, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595536&bfmtype=book
Webber, Charles Henry, Astrology In a Nutshell (1902), A collection of various illustrations, poems, tables and literature regarding astrology.  The author explains how to use the tables and illustrations in becoming more acquainted with the study of astrology and its uses. A useful book for the astrological teacher or student. 156 pages, ISBN 0766132250, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132250&bfmtype=book
Webber, F.R. , Church Symbolism (1938), An explanation of the more important symbols of the Old and New Testaments, the primitive, the medieval and the modern church. This volume does not confine itself to any particular denomination. It is like a dictionary in that it contains a variety of things so as to be useful. The author has added a number of Jewish symbols as well as those commonly used in Catholic and non-Catholic churches to make the book more complete.  Gorgeously illustrated with 39 pen drawings and 72 halftone illustrations. 436 pages, ISBN 0766140091, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140091&bfmtype=book
Webber, Frederick , Statutes of the Supreme Council 33d Degree of the Ancient and Accepted Scottish Rite of Freemasonry for the Southern Jurisdiction (1901), Contains Articles I through XVIII entitled: Supreme Council; Grand Commander; Sov. Grand Inspectors-General; Secretary-General and other officers; Council of Administration; emeritus and honorary members;  charters and by-laws; rituals, secret work and other books; revenues, fees and taxes; financial provisions; miscellaneous provisions; Court of Honor; titles and official signatures; grand decorations, jewels and rings; clothing and uniforms; trials; Grand Consistories; declaratory disposition; and Regulations governing: Lodges of Perfection; Chapters of Rose Croix; Councils of Kadosh; Consistories. 122 pages, ISBN 0766153606, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153606&bfmtype=book
Webster, Doris, I’ve Got Your Number (1927), A book of self-analysis. The authors present a series of self tests using numerology, then give the analysis of your person compared to the answers given to the tests. They include a complete direction guide and contend that your responses to the various questions will give the key to your character.  A very interesting and easy to read book. 164 pages, ISBN 0766138887, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138887&bfmtype=book
Webster, Hutton, Primitive Secret Societies (1908), This volume presents a study in early politics and religion. Contents: men’s house; puberty institution; secret rites; training of the novice; power of the elders’ development of tribal societies; functions of tribal societies; decline of tribal societies; clan ceremonies; magical fraternities; diffusion of initiation ceremonies. 244 pages, ISBN 0766179877, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179877&bfmtype=book
Webster, Nesta H., French Revolution: A Study in Democracy (1919), Astrologers tell us that the history of the world moves in cycles; that from time to time the same forces arise producing eras that strangely resemble one another. While the roar of battle dies down, another sound is heard - the angry murmur that arose in 1789 and that, thought momentarily hushed, has never lost its force. Once more we are in the cycle of revolution. Contents: Prologue; Siege of the Bastille; March on Versailles; Invasion of the Tuileries; Massacres of September; Reign of Terror; Epilogue. Illustrated. 538 pages, ISBN 0766179966, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179966&bfmtype=book
Webster, Nesta H., Secret Societies and Subversive Movements (1924), A history of secret, mystical, and oppressed societies.  Contents: ancient secret tradition; revolt against Islam; templars; 3 centuries of occultism; origins of Freemasonry; Grand Lodge era; German templarism and French illuminism; Jewish cabalists; Bavarian illuminati; climax; modern Freemasonry; secret societies in England; open subversive movements; pan Germanism; real Jewish peril. 434 pages, ISBN 0766130665, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130665&bfmtype=book
Webster, Nesta H., Socialist Network (1926), The object of this book is not to provide a history of Socialism, but merely an account of the Socialist organizations of modern times. It gives accounts of persons connected with, or giving rise to, concrete societies or groups. Contents: origins of modern Socialism; Marxian Socialism, prewar period; anarchism and syndicalism; the war and pacifism; Russian revolution; world Bolshevism; Bolshevism in Great Britain; capture of trade unionism; Bolshevisation of British trade unionism; subsidiary Communist organizations; pacifism, postwar; youth movements; Socialism and Christianity. 162 pages, ISBN 0766135888, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135888&bfmtype=book
Webster, Nesta H., World Revolution Or the Plot Against Civilization (1921), In order to follow the universal revolution which we are now passing, we must realize the dual nature of the movement by studying concurrently the outward revolutionary forces of socialism, anarchism, etc., and the hidden power behind them as indicated in the chart found in this work. The author believes that no other books have been written along these lines and she attempts to trace the connection between secret societies and the surface history of revolution in the form of a continuous narrative. 344 pages, ISBN 0766142507, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766142507&bfmtype=book
Wedel, Theodore Otto, Medieval Attitude Toward Astrology, Particularly in England (1920), The author endeavored in this dissertation to trace the development of medieval thought concerning astrology from Augustine to the 15th century, and to interpret references to it in medieval English literature. Contents: ancient astrology; astrology in the early medieval centuries; astrology in Old English literature; Arabian astrology; medieval acceptance of astrology; astrologers in medieval England; astrology in the medieval romances; astrology in Middle English literature; astrology in Gower and Chaucer. 174 pages, ISBN 0766179982, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179982&bfmtype=book
Wedgwood, J.I., Varieties of Psychism (1914), Forward by A. Besant. Lower and Higher Psychisms; Psychology of Psychics; Value of Psychism. 124 pages, ISBN 0766106314, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106314&bfmtype=book
Weekley, Ernest, Romance of Names (1914), The author’s aim in this book was to steer a clear course between a too learned and a too superficial treatment, and rather to show how surnames are formed, than to adduce innumerable examples which the reader should be able to solve for himself. The subject matter is divided into a number of rather short chapters, dealing with the various classes and subdivision into which surnames fall; but the natural association which exists between names often prevailed over rigid classification. 268 pages, ISBN 0766153452, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153452&bfmtype=book
Weeks, Mary Elvira, Discovery of the Elements (1933), Collected reprints of a series of articles published in the Journal of Chemical Education. The story of the disclosure of the chemical elements, one by one, had never before been told in a connected manner. The author hopes that this volume renders a tribute to the honored men and women who helped reveal the hidden chemical elements and to acquaint chemists and others with these great achievements. She attempts to relate all the important steps in the discovery of the chemical elements as fairly and completely as possible. Illustrated throughout. 380 pages, ISBN 0766138720, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138720&bfmtype=book
Weethee, J.P., Eastern Question in Its Various Phases (1887), Egyptian, British, Russian, Ottoman, Hebrew, American and Messianic questions indicative of the character and work to be accomplished. A work for the Statesman, Theologian and philosopher. It deals with the divine purpose and plans relative to the Messiah and the future of his territory and dominion. 652 pages, ISBN 0766128199, $40.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128199&bfmtype=book
Weger, George S., Genesis and Control of Disease: An Attempt to Demonstrate the Pathological Possibilities of Emotional and Physical Maladjustment and Resultant Metabolic and Nutritional Disturbance, A classic!  Contents: Anatomy, Physiology, and Function; Classification, Discussion, and Treatment of Disease; A Miscellany of Pertinent Dissertations, Including Psychology, Philosophy and Comment on Various Systems of Treatment; Nutrition, Digestion, Food Classification, Combination, and Preparation, Selected Recipes, and Specimen Menus. 690 pages, ISBN 1564599795, $41.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599795&bfmtype=book
Weidenfeld, Johannes Segerus, Concerning the Secrets of the Adepts or of the Use of Lully’s Spirit of Wine (1694), A Practical Work with very great Study Collected out of the Ancient as well as Modern Fathers of Adept philosophy reconciled together by comparing them one with another otherwise disagreeing and in the newest method so aptly digested, that even young practitioners may be able to discern the counter fit or sophistical preparation of Animal, Vegetable, and Mineral, whether for Medicines or Metals, from True; and to avoid Vagabond Impostors and Imaginary Processes together with the Ruin of Estates.  When this book was first published, Rosicrucian lodges immediately bought up all copies.  Why?  Because the book told too much!  Now it can be yours in this first ever reprint.  The book has been underlined in some places. 402 pages, ISBN 1564593533, $29.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593533&bfmtype=book
Weigall, Arthur, Life and Times of Cleopatra, Queen of Egypt (1924), A study in the origin of the Roman Empire. As we read the deeds of the Queen of Egypt, we must doff our modern conception of right and wrong; and, as we pace the courts of the Ptolemies, and breathe the atmosphere of the first century before Christ, we must not commit the anachronism of criticizing our surroundings from the standard of twenty centuries after Christ. It is apparent that to a great extent we must be influenced by the thought of today, but the true student of history will make the effort to cast from him the shackles of his contemporary opinions and to parade the bygone ages in the boundless freedom of a citizen of all time and a dweller in every land. 496 pages, ISBN 0766147614, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147614&bfmtype=book
Weigall, Arthur, Paganism in Our Christianity (1928), Christian theology, the author asserts, is in part quite acceptable and in part totally unacceptable to the modern mind: such of its doctrines and beliefs as have the genuine authority of the historic Jesus Christ are unassailable and eternal, but those which are based upon the early Christians’ interpretation of our Lord’s nature and mission are largely untenable.  Much of the generally accepted Christian doctrine, the author continues, is derived from pagan sources and not from Jesus Christ at all, a great deal of ecclesiastical Christianity being, indeed, so definitely paganism redressed that one might almost speak of it as the last stronghold of the old heathen gods. 284 pages, ISBN 0766135411, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135411&bfmtype=book
Weigall, Arthur, Tutankhamen and Other Essays (1924), Contents: future of excavation in Egypt; Valley of the Tombs of the Kings; tomb of Tutankhamen; Tutankhamen, the historical problems; ancient ghouls of Thebes; malevolence of ancient Egyptian spirits; problem of Egyptian chronology; eastern Egyptian desert and its interests; quarries of Wady Hammamat; Red Sea highroad; imperial Porphyry quarries; quarries of Mons Claudianus; temple of Wady Abad; flooding of lower Nubia; Egyptian Empire; gateway of the east; and the meaning of civilization. With 17 illustrations. 392 pages, ISBN 0766145212, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145212&bfmtype=book
Weigelius, Valentine, Astrology Theologized: The Spiritual Hermeneutics of Astrology and Holy Writ Being A Treatise upon the Influence of the Stars on Man and on the Art of Ruling Them By the Law of Grace (1649), With a Prefatory Essay on the True Method of Interpreting Holy Scripture. Reprinted from the original of 1649.  Wherein is set forth what Astrology and the light of Nature is.  What influence the Stars naturally have on Man, and how the same may be diverted and avoided.  Very scarce and illuminating! 120 pages, ISBN 1564594092, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564594092&bfmtype=book
Weinfurter, Karel, Man’s Highest Purpose, An exciting analysis of Rosicrucian mysticism and symbolism.  Contains the famous Rosicrucian allegory:  PARABOLA. 254 pages, ISBN 0922802114, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0922802114&bfmtype=book
Weisse, John A., Obelisk and Freemasonry:  Egyptian Symbols Compared with those Discovered in America (1880), Anyone who will read this book and consider its illustrations will realize that secret societies like Freemasonry existed in remote antiquity and were the prerogative of kings, hierophants and magnates.  Absolutely everything to know on obelisks, their origin, construction, mystical significance, use, and esoteric purposes.  Valuable reading. 190 pages, ISBN 1564593843, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593843&bfmtype=book
Wells, H.G., God the Invisible King (1917), This book sets out as forcibly and exactly as possible the religious belief of the writer. That belief is not orthodox Christianity; it is not, indeed, Christianity at all; its core nevertheless is a profound belief in a personal and intimate God. There is nothing in its statements that need shock or offend anyone who is prepared for the expression of a faith different from and perhaps in several particulars opposed to his own. The writer will be found to be sympathetic with all sincere religious feeling.  200 pages, ISBN 0766170888, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170888&bfmtype=book
Wells, H.G., History of Mr. Polly, Mr. Wells brings the reader to meet Mr. Polly in this brilliant novel. As in all of H.G. Wells’ works, the History of Mr. Polly is an enchanting tale with memorable characters brought to life. 282 pages, ISBN 0766171515, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171515&bfmtype=book
Wells, H.G., Joan and Peter: A Story of an Education (1918), Contents: Peter’s parentage; Stublands in council; Arthur or Oswald; first impressions of the universe; christening; fourth guardian; School of St. George and the Venerable Bede; High Cross Preparatory School; Oswald takes control; searching of schoolmasters; adolescence; world on the eve of war; Joan and Peter graduate; Oswald’s valediction. 604 pages, ISBN 0766170861, $37.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170861&bfmtype=book
Wells, H.G., Marriage (1913), Contents: Marjorie Marries: day with the Popes; two proposals of Mr. Magnet; man who fell out of the sky; crisis; telephone call; Marjorie Married: settling down; child of the ages; new phase; Marjorie at Lonely Hut: successes; Trafford decides to go; pilgrimage to Lonely Hut; Lonely Hut; trail to the sea. 534 pages, ISBN 0766170810, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170810&bfmtype=book
Wells, H.G., Meanwhile Or The Picture of a Lady (1927), One day about the time of the general strike in England, Mr. Wells visited the celebrated garden of La Mortola near Ventimiglia. As he wandered about the lovely place, he passed by an unknown lady sitting and reading in a shady corner. Her pose reminded Wells of another little lady who was always very dear to him. He did not know who she was and never saw her again. Mr. Wells went on his way to the beach and mused on things that were happening in England and Italy and the world at large, when that remembered lady mingled with his thoughts and this story very much as he shaped it here presented itself suddenly to his imagination. It jumped into existence. All at once it was alive, so he went home and began to write. 318 pages, ISBN 0766171434, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171434&bfmtype=book
Wells, H.G., Mr. Blettsworthy on Rampole Island (1928), Being the story of a gentleman of culture and refinement who suffered shipwreck and saw no human beings other than cruel and savage cannibals for several years. How he beheld Megatheria alive and made some notes of their habits. How he became a sacred lunatic. How he did at last escape in a strange manner from the horror and barbarities of Rampole Island in time to fight in the Great War, and how afterwards he came near returning to that Island forever. With much amusing and edifying matter concerning manners, customs, beliefs, warfare, crime and a storm at sea. Concluding with some reflections upon life in general and upon there present times in particular. 356 pages, ISBN 0766169774, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169774&bfmtype=book
Wells, H.G., Mr. Britling Sees It Through (1916), Mr. Britling was one of the representative thinkers upon which society decided to inform itself.  He did not appear like one would think such a distinguished English gentleman should. His mustache, his hair, his eyebrows bristled; his flaming freckled face seemed about to bristle, too. His little hazel eyes came out with a “ping.” Mr. Britling was one of a large, but remarkable, class of people who seem at the mere approach of photography to change their hair, their clothes, their moral natures. No photographer had ever caught a hint of his essential Britlingness or bristlingness, but H.G. Wells certainly does in this fabulous novel. 460 pages, ISBN 0766170985, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170985&bfmtype=book
Wells, H.G., New Worlds for Old (1909), Wells was long interested in the Socialist movement in Great Britain and America and in all those complicated issues one lumps together as “social questions.” He went into it personally and studied the Socialist movement closely and intimately at first hand; he made the acquaintance of many of its leaders upon both sides of the Atlantic, joined numerous organizations, attended and held meetings, experimented in Socialist politics. From these inquiries he emerged  with certain very definite conclusions as to the trend and needs of social development and these he renders in this book. 338 pages, ISBN 0766171345, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171345&bfmtype=book
Wells, H.G., Passionate Friends (1913), In this novel, Mr. Stratton wants very much to set down his thoughts and experiences of life. He wants to do so now that he has come to middle age and now that his attitudes are all defined and his personal drama worked out. He feels that the toil of writing and reconsideration may help to clear and fix many things that remain a little uncertain in his thoughts because they have never been fully stated, and he wants to discover any lurking inconsistencies and unsuspected gaps. And what a story he has! 372 pages, ISBN 0766169847, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169847&bfmtype=book
Wells, H.G., Research Magnificent (1915), The story of William Porphyry Benham is the story of a man who was led into adventure by an idea. It was an idea that took possession of his imagination quite early in life, it grew with him and changed with him, it interwove at last completely with his being. His story is its story. 466 pages, ISBN 0766171442, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171442&bfmtype=book
Wells, H.G., Select Conversations With an Uncle Now Extinct (1895), He was short but by no means conspicuously short, and of a bright, almost juvenile complexion, very active in his movements and garrulous, or at least very talkative. He had a low opinion of eminent people, a thing Wells was careful to suppress and his dissertations had ever an irresponsible gaiety of manner that may have blinded Wells to their true want of merit. This was in the days before his abrupt extinction, before the cares of this world choked him. Mr. Wells arranged this little tribute to his memory, this poor dozen of casual monologues that were so preserved. The merits of the monument are his entirely; its faults entirely Wells’ own. 196 pages, ISBN 0766165302, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165302&bfmtype=book
Wells, H.G., Soul of a Bishop (1917), It was a scene of bitter disputation. A hawk-nosed young man with a pointing finger was prominent. His face worked violently, his lips moved very rapidly, but what he said was inaudible. Behind him the little rufous man with the big eyes twitched at his robe and offered suggestions. And behind these two clustered a great multitude of heated, excited, swarthy faces. What did it all mean? 350 pages, ISBN 0766171485, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171485&bfmtype=book
Wells, H.G., The Dream: A Novel (1924), Contents: the excursion; beginning of the dream; misfortunes come upon the Smith family; Widow Smith moves to London; Fanny discovers herself; marriage in war time; love and death; epilogue. 322 pages, ISBN 0766170314, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766170314&bfmtype=book
Wells, H.G., Tono Bungay (1926), Volume VII in the collected Essex Edition of the works of H.G. Wells. Tono Bungay, what is it? It is a marketable commodity and in the hands of purchasers and vendors everywhere. You see, it is nice because of the flavoring matter and aromatic spirit, it is stimulating because of its vivid tonics, and a couple other ingredients make it pretty intoxicating, just as this work of fiction is intoxicating. 444 pages, ISBN 0766169766, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169766&bfmtype=book
Wells, H.G., Undying Fire: A Contemporary Novel (1919), The Creator determines and conceals the aim of the game, and it is never clear whether the purpose of the adversary is to defeat or to assist him in his unfathomable project. Apparently, the adversary cannot win, but also he cannot lose so long as he can keep the game going. But he is concerned, it would seem, in preventing the development of any reasoned scheme in the game. 236 pages, ISBN 0766171477, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171477&bfmtype=book
Wells, H.G., Washington and the Riddle of Peace (1922), These twenty-nine papers do not profess to be a record or description of the Washington Conference. They give merely the impressions and fluctuating ideas of one visitor to that conference. They show the reaction of that gathering upon a mind keenly set upon the idea of an organized world peace; they record phases of enthusiasm, hope, doubt, depression and irritation. 318 pages, ISBN 0766171280, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171280&bfmtype=book
Wells, H.G., Wife of Sir Isaac Harman (1914), This book is yet another wonderfully written novel by H.G. Wells. Like his other novels, the Wife of Sir Isaac Harman will enchant the reader with its vivid characters and portrayal of life. 530 pages, ISBN 0766171469, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171469&bfmtype=book
Wells, H.G., Wonderful Visit (1895), This book is a wonderful work of fiction by H.G. Wells, the author of “The Time Machine.” It is the tale of a fallen angel who simply cannot adapt to society in a small English village. The angel’s reactions to the villagers, his pureness and wholesomeness make him an enemy of the people. As time passes on earth, he becomes more and more human, falling in love and suffering all the human trials and tribulations. 258 pages, ISBN 0766163377, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163377&bfmtype=book
Wells, H.G., World of William Clissold: A Novel at a New Angle (1926), This book, which contains religious, historical, economic and sociological discussions, which expresses fits of temper and moods of doubt, is submitted as a novel, as a whole novel, and nothing but a novel, as the story of one man’s adventure, body, soul and intelligence, in life. If you are the sort of person who will not accept it as a novel, then Mr. Wells asks that you leave it alone. You are not getting sly peeps at something more real than the reality of art, and your attempts to squint through will only make you squint very unbecomingly. 362 pages, ISBN 0766171426, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766171426&bfmtype=book
Wells, Samuel R., How to Read Character (1870), A New Illustrated Handbook of Phrenology and Physiognomy for Students and Examiners with a Descriptive Chart and Numerous Illustrations. This fascinating book reveals how to read someone’s character by the size and anatomical shape of their body. 194 pages, ISBN 0766101282, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101282&bfmtype=book
Wells, Samuel R., New Physiognomy or Signs of Character as Manifested Through Temperament and External Forms and Especially in the Human Face Divine (1876), Here’s everyhting you need to know about character reading by looking at someone’s body. Physiognomy Defined; An Account of Previous Systems; Structure of the Human Body; General Principles Stated; The Temperaments Defined; Man and Woman Compared; General Forms of Faces; Outlines of Modern Phrenology; Anatomy f the Human Face; Parts of the Face and What they Mean; Hands and Feet; Walk and Voice; The Physiognomy of Insanity; Idiocy and Its Causes; Effects of Climate on Character; Ethnology or Types of Mankind; National Types with Portraits; Love Signs; Signs of Health and Disease. 736 pages, ISBN 0766103579, $43.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103579&bfmtype=book
Wells, Seth Y., Word of God Revealed (1843), All whose hands this sacred book may come, may he be induced to read without prejudice, judge with candor, and conscientiously decide in such a manner as he can answer to the Eternal Judge of all, and as will be for his own best good here, and his immortal welfare through an endless eternity, is the sincere desire and fervent prayer of the true friends and well wishers to all mankind. 714 pages, ISBN 0766159736, $42.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159736&bfmtype=book
Wellstood, Frederick C., Shakespeare’s Tercentenary Commemoration 1616-1916 (1916), Shakespeare’s birthplace, a catalog of an exhibition of original documents of the 16th and 17th centuries preserved in Stratford-on-Avon, illustrating Shakespeare’s life in the town, with appended lists of facsimiles belonging to the Trustees of contemporary Shakespearean documents which are preserved elsewhere.’ 62 pages, ISBN 0766141896, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141896&bfmtype=book
Welsh, R.E., Classics of the Soul’s Quest (1922), This book originates in a course of lectures to a college class, which have been changed and extended. It is not specially engaged with mystical writings, with devotional works, or with the intellectual problems of religion; it is concerned with the life of the spirit. Includes discussion on such authors as Dante, Tauler, Law, Tolstoy and Rabindranath Tagore. 342 pages, ISBN 0766143821, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143821&bfmtype=book
Weltmer, Prof. S. A., Telepathy and Thought Transference (1902), The transference of thought from the mind of the healer to the mind of the patient became a subject of very great interest.  Surprising results were frequently secured in cases where the conscious  thought of the healer, as well as the conscious thought of the patient was not identical with the results produced by the ministration. 196 pages, ISBN 076610625X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610625X&bfmtype=book
Wemyss, Maurice, Wheel of Life Or Scientific Astrology, This book contains Volumes I-V of the original work. An attempt is here made to satisfy as far as possible at the present stage of astrological knowledge the expressed desire of students for fuller information. There will, no doubt, be much in this book with which some will disagree. Disappointment may also be felt at the omission of certain old theories for which some astrologers have an affection. A large number of examples illustrative of the rules propounded is presented. 832 pages, ISBN 0766177351, $46.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177351&bfmtype=book
Werner, E.T.C., Myths and Legends of China (1922), The author’s aim, after summarizing the sociology of the Chinese as a prerequisite to the understanding of their ideas and sentiments, and dealing as fully as possible, consistently with the limitations of space, with the philosophy of the subject, was to set forth in English dress those myths which may be regarded as the accredited representatives of Chinese mythology; those which live in the minds of the people and are referred to most frequently in their literature, not those which are merely diverting without being typical or instructive. In short, a true, not distorted image. Gorgeously illustrated. 484 pages, ISBN 076615372X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615372X&bfmtype=book
Werner, M.R., Barnum (1927), The things that Barnum did were often so curious or incredible, and always picturesque, that the reader may lean toward doubting their accuracy. The author is not writing a romance and provides ample authority for every statement and anecdote included in this book. The bibliography at the end reveals the sources of information. 392 pages, ISBN 0766143570, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143570&bfmtype=book
Werner, M.R., Brigham Young (1925), It is impossible to write the life of Brigham Young without also writing the history of Mormonism, and it is impossible to write the history of Mormonism without writing the life of Joseph Smith, Jr., its author and proprietor. This book attempts to carry out the three tasks together, but Werner does not claim to have written a complete history of Mormonism up to the present day. It was Werner’s aim to write that history as it was affected by the personality of Brigham Young, and as it affected his personality. Illustrated. 522 pages, ISBN 0766160955, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160955&bfmtype=book
Wesley, John, Living Thoughts of John Wesley (1891), A comprehensive selection of the living thoughts of the founder of Methodism as contained in his miscellaneous works. From the seven volumes of Mr. Wesley’s works, sermons excepted, the editor chose such articles and paragraphs as seemed to be of the greatest permanent value and have formed them into this volume, which will be found of liveliest interest and rarest excellence. 562 pages, ISBN 076615047X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076615047X&bfmtype=book
Wesley, John, Sermons on Several Occasions Vol. 1 (1825), Volume 1 of 2. These sermons contain the substance of what Rev. Wesley had been preaching for between eight and nine years. During that time, he frequently spoke in public, on every subject in the ensuing collection: and he was not conscious that there is any one point of doctrine on which he was accustomed to speak in public, which is not here, incidentally, if not professedly, laid before every Christian reader. Every serious man who peruses these will therefore see in the clearest manner what these doctrines are, which Rev. Wesley embraced and taught, as the essentials of true religion. 536 pages, ISBN 0766172031, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172031&bfmtype=book
Wesley, John, Sermons on Several Occasions Vol. 2 (1825), Volume 2 of 2. These sermons contain the substance of what Rev. Wesley had been preaching for between eight and nine years. During that time, he frequently spoke in public, on every subject in the ensuing collection: and he was not conscious that there is any one point of doctrine on which he was accustomed to speak in public, which is not here, incidentally, if not professedly, laid before every Christian reader. Every serious man who peruses these will therefore see in the clearest manner what these doctrines are, which Rev. Wesley embraced and taught, as the essentials of true religion. 568 pages, ISBN 076617204X, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617204X&bfmtype=book
West, Geoffrey, Annie Besant (1928), A short biography of this fascinating woman whose life ranged from being the wife of a clergyman, to being denounced as an atheist and radical.  Annie Besant fought for liberalism, became a Theosophist, then traveled to India where her teachings brought about amazing results. It attempts to deal with the life and personality of Mrs. Besant in what the author believes to be a truly neutral standpoint. 178 pages, ISBN 0766133176, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133176&bfmtype=book
Westcott, Brooke Foss, Epistle to the Hebrews: The Greek Text (1909), Westcott endeavors to suggest in the notes lines of thought which he found to open light upon problems which we are required to face. In doing this, it was his desire to induce his readers to become his fellow students, and he aimed at encouraging sustained reflection rather than at entering upon the field of controversy. No conclusion is of real value to us till we have made it our own by serious work; and controversy tends no less to narrow our vision than to give to forms of language or conception that rigidity of outline which is fatal to the presentation of life. 588 pages, ISBN 0766173615, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766173615&bfmtype=book
Westcott, Brooke Foss, Epistles of St. John: The Greek Text (1909), In this commentary, the author endeavored to follow the plan which he sketched in the notes on the Gospel of St. John in “The Speaker’s Commentary.” In pursuing his end to help the student more by giving the results at which he arrived and by indicating the lines of inquiry by which Westcott reached them, it was his main desire to call attention to the minutest points of language, construction, order, as serving to illustrate the meaning of St. John. 438 pages, ISBN 076616733X, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616733X&bfmtype=book
Westcott, W. Wynn, Aesch Mezareph or Purifying Fire (1894), A Chymico-Kabalistic Treatise Collected From the Kabala Denudata of Knorr Von Rosenroth.  Preface, Notes and Explanations by “Sapere Aude. 112 pages, ISBN 1564599671, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599671&bfmtype=book
Westcott, W. Wynn, Collectanea Hermetica, Vol. I Hermetic Arcanum of Penes Nos Unda Tagi, with a preface and notes by Sapere Aude, Fra. R.R. et A.C.  Vol. II The Pymander of Hermes, with a preface by the editor.  Vol. III A Short Enquiry Concerning the Hermetic Art by A Lover of Philalethes, Preface by Non Omnis Moriar, An Introduction to Alchemy and Notes by S.S.D.D.  Vol. IV Æsch Mezareph or Purifying Fire, A Chymico-Kabalistic Treatise Collected from the Kabala Denudata or Knorr Von Rosenroth.  Translated by a Lover of Philalethes, 1714, Preface, notes and explanations by Sapere Aude.  Vol. V Somnium Scipionis, Translated into English with an Essay “The Vision of Scipio Considered as a Fragment of the Mysteries” by L.O., The golden Verses of Pythagoras, by A.E.A., The Symbols of Pythagoras, by S.A.  Vol. VI The Chaldæan Oracles of Zoroaster, edited and revised by Sapere Aude, with an introduction by L.O.  Vol. VII Euphrates or the Waters of the East by Eugenius Philalethes 1655, with a commentary by S.S.D.D. 500 pages, ISBN 156459260X, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459260X&bfmtype=book
Westcott, W. Wynn, Hermetic Art and Science of Alchemy (1714), Found in this volume are two smaller works by W. Wynn Westcott. Volume III of the Collectanea Hermetica entitled a Short Inquiry Concerning the Hermetic Art by a Lover of Philalethes is an essay regarding the art of bringing all imperfect metals to perfection. In The Science of Alchemy, Westcott presents the subject of alchemy from the point which affords the widest view. 66 pages, ISBN 0766175731, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175731&bfmtype=book
Westcott, W. Wynn, History of the Rosicrucian Societies in Anglia (1900), In accordance with the request of the High Council, Dr. Wynn Westcott wrote this monograph of the history of the Rosicrucian Society, with a notice of Rosicrucianism in general, and as a record of the proceedings and studies of the several colleges during the period of thirty-six years since the institution of the Rosicrucian Fraternity, in its present form, in England. 34 pages, ISBN 0766147495, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766147495&bfmtype=book
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Wigston, W.F.C., Bacon, Shakespeare and the Rosicrucians, Most mystical students know that Bacon was Shakespeare, and that he was the Imperator (leader) of the Rosicrucian Order.  This book proves this.  Contents:  John Heydon; The Prophecy of Paracelsus; The Tempest; Venus and Adonis; Freemasonry; Hermetic and Masonic Origins in the Plays; The Winter’s Tale; Bacon and Antiquity; Hamlet; Sonnets; and more.  Discover the intrigue behind this great emissary of the mystery schools. Essential for Freemasons and Rosicrucians. 308 pages, ISBN 156459338X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459338X&bfmtype=book
Wigston, W.F.C., Francis Bacon: Poet, Prophet, Philosopher (1891), Versus Phantom Captain Shakespeare The Rosicrucian Mask.  History of King Henry the seventh; Bacon’s essays applied to the plays; Divination and prediction; Bacon’s Georgics of the Mind; Bacon and Seneca; Antitheta in Bacon’s writings; History, poetry, philosophy; Verulam and Cymbeline; Temple and Verulam House; Parallels; Bacon and the Rosicrucians; Notes on Rosicrucian literature; Rosicrucian parallels to Bacon’s writings; Bacon’s holy war; Hermes Stella. 496 pages, ISBN 0766130703, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130703&bfmtype=book
Wigston, W.F.C., Hermes Stella Or Notes and Jottings Upon the Bacon Cipher (1890), This volume was meant to be an appeal for a reexamination of Mr. Donnelly’s claim of a secret cipher in the “Shakespeare” plays. In its current form, it can be considered a collection of rough notes and jottings on this topic, hurried into print due to the theft of a portion of the author’s manuscript. 208 pages, ISBN 0766140512, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140512&bfmtype=book
Wilcox, Ella Wheeler, A Woman of the World (1905), Another work by Wilcox, found in this volume are her words of counsel to other peoples sons and daughters. 310 pages, ISBN 0766146995, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146995&bfmtype=book
Wilcox, Ella Wheeler, Ambitious Man (1896), Mystical poetry. 198 pages, ISBN 0766107612, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766107612&bfmtype=book
Wilcox, Ella Wheeler, Custer and Other Poems (1896), Partial Contents: World’s Need; High Noon; Transformation; Smiles; Undiscovered Country; Unanswered Prayers; The Tryst; Love Thyself Last; The River; The Traveled Man; The Question; Inspiration; The Wish; Three Friends; All That Love Asks; Life’s Harmonies; I Am; Custer. 134 pages, ISBN 076612679X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076612679X&bfmtype=book
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Wilkins, John, Mathematical Magic Or The Wonders that May Be Performed by Mechanical Geometry (1691), In two books concerning mechanical powers and motions. Being one of the most easy, pleasant, useful (and yet most neglected) part of mathematics, not before treated in this language. The subject of this discourse is of mixed mathematics. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 312 pages, ISBN 0766167372, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167372&bfmtype=book
Wilkins, John, Mercury Or The Secret and Swift Messenger (1694), This work shows how a man may with privacy and speed communicate his thoughts to a friend at any distance. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 194 pages, ISBN 0766169707, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169707&bfmtype=book
Wilkinson, James John Garth, Emanuel Swedenborg A Biography (1849), A concise biography of the scientist and mystic Swedenborg.  Contents:  Swedenborg, the philosopher of nature; Swedenborg, the seer, theologian, and philosopher of spirit; Personal testimonies and anecdotes; Spiritual openings and wants. 282 pages, ISBN 0766131831, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131831&bfmtype=book
Wilkinson, James John Garth, Oannes According to Berosus: A Study in the Church of the Ancients (1888), The remains of the ancient nations embodied in the noblest parts of their creeds and motives of worship, are sacred or spiritual parts of their history, and stand to the secular parts as infancy and childhood in all lives to adult manhood and to old age. A theological key is here tried upon the previously closed lock of Oannes. The use of this key as a method brings with it religious considerations, and first and foremost the Word of God and the divine light of it. The careful reader will adjudge whether this key really fits, or not, into the lock of Berosus. 282 pages, ISBN 0766180379, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180379&bfmtype=book
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Wilson, Floyd B., Road to Freedom (1912), Contents: Thought Current of the Twentieth Century; Individual, His Growth and Development; Human Creations; Unselfishness of Selfishness; Age Infirmities and Age Limits, Myths; Controversy; Man A Soul in Action; Cosmic Consciousness; Man’s Unclaimed Heritage; Wide Range of the Twentieth Century Psychology; Concentration Lifted into Consecration. 202 pages, ISBN 0766127214, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766127214&bfmtype=book
Wilson, Henry, Wonderful Characters Comprising Memoirs and Anecdotes of the Most Remarkable Persons of Every Age and Nation (1834), It has been well observed by one of the greatest of British bards, that ‘the proper study of mankind is man;’ and the great Lord Bacon has remarked ‘that it would much conduce to the magnanimity and honor of man, if a collection were made of the ultimities (as the schools speak) or summities (as Pindar) of human nature; that is, what is the last and highest pitch to which man’s nature, of itself, hath ever reached in all the perfections of both body and mind.’ Thus this volume. Illustrated. 542 pages, ISBN 0766180220, $35.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180220&bfmtype=book
Wilson, Henry B., Ghosts or Gospels The Methods of Spiritualism in Healing Compared with Methods of Christ (1922), A guide to the use of our psychic powers for Spiritual Healing, following in the footsteps of Jesus Christ.  Contents: Healing and spirit “control”; Healed through a message; Gift fully consecrated; Seamy side of spiritualism; Haunted bodies and haunted houses; “The unseen doctor”; Teachings of Jesus; True spiritual communication; Guidance for students; Bibliography and review. 138 pages, ISBN 0766133400, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133400&bfmtype=book
Wilson, J. Dover, Lewes Lavater: Of Ghosts and Spirits Walking By Night 1572 (1929), Contents: Introduction, the ghost scenes in Hamlet in the light of Elizabethan spiritualism; a note on the text; list of corrections; Of Ghostes and Spirites Walking by Nyght; Appendix, the Catholic position in the ghost controversy of the 16th century, with special reference to Pierre Le Loyers IIII Livres des Spectres (1586). 298 pages, ISBN 0766179613, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179613&bfmtype=book
Wilson, James, Complete Dictionary of Astrology (1885), This reference book is a complete dictionary of astrology in which every technical and abstruse term belonging to the science is minutely and correctly explained, and the various systems and opinions of the most approved authors carefully and accurately defined, comprising the only rational method of calculating nativities, and the doctrine of horary questions, completely divested of their extravagance, contradictions, and absurdities. 442 pages, ISBN 0766145182, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766145182&bfmtype=book
Wilson, John, Lights and Shadows of Scottish Life (1860), Contents: lily of Liddesdale; moss-side; hour in the manse; head stone; sunset and sunrise; lover’s last visit; minister’s widow; snow storm; elder’s death bed; elder’s funeral; twins; poor scholar; forgers; family tryst; blind Allan; Lilias Grieve; convenanter’s marriage day; baptism; Simon Gray; rainbow; omen; consumption; shealing; Helen Eyre. 364 pages, ISBN 0766146820, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146820&bfmtype=book
Wilson, Romer, All Alone: The Life and Private History of Emily Jane Bronte (1928), The life of Emily Jane Bronte is based chiefly upon the internal evidence of her poems. From a family of English novelists, Emily is best known for her novel “Wuthering Heights.” This book does not purport to be a last word upon Bronte’s history. The author did not know all the events by any means that befell her, not absolutely the order of those recorded within. He knew the main lines of her character, the most important part of her history. 330 pages, ISBN 0766146324, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766146324&bfmtype=book
Wilson, Romer, Life and Private History of Emily Jane Bronte (1928), This life of Emily Jane Bronte is based chiefly upon the internal evidence of her poems, most of which Mr. C.W. Hatfield arranged in chronological order. This life does not purport to be a last word upon Emily Jane Bronte’s history. Mr. Wilson states he did not know all the events by any means which befell her, not absolutely the order of those he recorded. He knew the main lines of her character, the most important part of her history. 316 pages, ISBN 076616151X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616151X&bfmtype=book
Wilson, Thomas, Rule of Reason Containing the Art of Logic (1551), Logic is an art to reason probably on both parts of all matters that be put forth so far as the nature of everything can bear. This art is divided into two parts. The first part frames things together in knitting words. The second part consists of finding out matter, and searching stuff agreeable to the cause. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 334 pages, ISBN 0766168077, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168077&bfmtype=book
Wilson, Thomas, Swastika the Earliest Known Symbol and its Migrations  (1894), With Observations on the Migration of Certain Industries in Prehistoric Times.  Partial Contents: Definitions, descriptions and origin; Dispersion of the Swastika, Orient, Africa, Occident, Europe, U.S., Central America; Forms allied to the Swastika; Cross among the American Indian; Significance of the Swastika, Migration of Symbols; Prehistoric objects associated with the Swastika. 306 pages, ISBN 076610818X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076610818X&bfmtype=book
Wilson, William, Astrology (1928), An effort at simplification. This book is noteworthy because of its great sincerity and independence of vision, because it is comprehensible without previous astrological knowledge, and because it may lead a few others to follow in the same direction, guided by the same purity of purpose as the author. It makes clear the principles of the age old science of divination. Whether you wish to judge character or to forecast the future, this book is a pleasant and practical introduction to the subject. 186 pages, ISBN 0766158225, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158225&bfmtype=book
Wilson, Woodrow, When a Man Comes to Himself (1901), It is a very wholesome and regenerating change which a man undergoes when he “comes to himself.” It is not only after periods of recklessness or infatuation, when he has played the spendthrift or the fool, that a man comes to himself. He comes to himself after experiences of which he alone may be aware. 42 pages, ISBN 0766169863, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169863&bfmtype=book
Wiman, Erastus, Chances of Success (1893), Episodes and observations in the life of a busy man. During a period so striking and peculiar, a desire to discuss intensely interesting economic topics was natural and profitable. How far at such a supreme moment it is obtrusiveness in a plain businessman to offer the results of his observations, as the author attempts to do in this book, the reader is left to determine. If, in the views found in this book, among much chaff and refuse, a gem of economic truth is found, or the pursuit of economic inquiry is provoked, the book was not written in vain. 370 pages, ISBN 0766156354, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156354&bfmtype=book
Winbigler, C.F., Handbook of Instructions for Healing and Helping Others (1918), Containing scriptural, psychotherapeutic, psychological and optimistic principles, simply stated and thoroughly tested. This book gives practical and tested methods for healing and helping the ailing, depressed, nervous and sick, and presents the biblical and scientific methods by which this work can be accomplished. It is a practical work and its purpose is to help the churches, as well as individuals. 180 pages, ISBN 0766140539, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140539&bfmtype=book
Winkler, John K., Morgan the Magnificent Or the Life of J. Pierpont Morgan (1930), Considered the greatest banker, organizer and master of capital of his time, Morgan was a mathematical marvel. He had vision surpassing imagination. This man, part poet, part pirate, grew into almost a god; and, as a god, ruled for a generation the pitiless, predatory world of cash. He took what he wanted. His code was his own. Presidents bowed to his authority. Kings and emperors vied to do him honor. It seemed that nothing could stop him. But something did. 318 pages, ISBN 0766143325, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143325&bfmtype=book
Winkler, John K., W.R. Hearst An American Phenomenon (1928), The son of multimillionaire George Hearst, William Randolph Hearst was a prankster. He was dismissed from Harvard because of his love of pranks. At the age of 24, he asked his father if he could take over running the San Francisco Examiner newspaper and there began his phenomenal career in the publishing business. Eight years later, he acquired the New York Morning Journal and the following year started the Evening Journal. Hearst boosted circulation by adding such features to his papers as color comics, sensational reporting and other such ideas. Later in life, he built a national newspaper syndicate and purchased several well-known magazines such as Cosmopolitan, Good Housekeeping and Harper’s Bazaar. 392 pages, ISBN 0766144097, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766144097&bfmtype=book
Winslow, Edward, Glorious Progress of the Gospel Amongst the Indians in New England (1649), This work is manifested by three letters under the hand of that famous instrument of the Lord, Mr. John Eliot, and another from Mr. Thomas Mayhew, both preachers of the word, as well to the English as Indians in New England, wherein the riches of God’s grace in the effectual calling of many of them is cleared up. As also, a manifestation of the hungering desires of many people in sundry parts of that country after the more full revelation of the gospel of Jesus Christ, to the exceeding consolation of every Christian reader, together with an appendix to the foregoing letters, holding forth conjectures, observations and applications. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 38 pages, ISBN 0766169014, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169014&bfmtype=book
Winthrop, John, Short Story of the Rise, Reign and Ruin of the Antinomians, Familists and Libertines that Infected the Churches of New England (1644), This story also presents how there were confuted by the assembly of Ministers there; as also of the Magistrates’ proceedings in court against them, together with God’s strange and remarkable judgments from heaven upon some of the chief fomenters of these opinions, and the lamentable death of Ms. Hutchison. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 86 pages, ISBN 0766168913, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168913&bfmtype=book
Wise, Isaac M., Judaism: Its Doctrines and Duties (1872), As a literary production, this little book shows: there is a religion without mysteries or miracles, rational and self-evident; this rational religion is taught in the Bible, called, in the Gentile phraseology, the Old Testament; this scriptural and rational religion is Judaism; Judaism, in its doctrines and duties, is eminently humane, universal, liberal, and progressive, in perfect harmony with modern science, criticism and philosophy, and in full sympathy with universal liberty, equality, justice and charity; therefore Judaism is the religion of the future generations, as it was the teacher of the past ones. 84 pages, ISBN 076617221X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617221X&bfmtype=book
Wise, John, Churches Quarrel Espoused (1715), This work is a reply in satire to certain proposals made in answer to this question: What further steps are to be taken, that the Councils may have due constitution and efficacy in supporting, preserving and well-ordering the interest of the churches in this country? Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 120 pages, ISBN 0766169219, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169219&bfmtype=book
Wise, John, Vindication of the Government of New England Churches (1717), This work was drawn from antiquity; the light of nature; Holy Scripture; its noble nature; and from the dignity divine providence has put upon it. The Constitution of the New England churches as settled by their platform, may be fairly justified, from antiquity, the light of nature, Holy Scripture, and from the noble and excellent nature of the Constitution itself. And lastly from the providence of God dignifying it. Due to the age of the original we reproduced, some pages may be spotty or faded. Written in Old English. 120 pages, ISBN 0766167461, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167461&bfmtype=book
Wiseman, Cardinal, Fabiola Or The Church of The Catacombs (1886), A historical picture of the early church in pagan Rome, illustrating the glories of the Christian martyrs as exemplified in the lives of the fair young Virgin, St. Agnes; the heroic soldier, St. Sebastian; the devoted youth, St. Pancratius; etc. This volume is not historical, rather it consists of a series of pictures than of a narrative of events.  Richly illustrated with over 66 illustrations, some of which are from original drawings by Joseph Blanc. 578 pages, ISBN 0766140563, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140563&bfmtype=book
Wither, George, Collection of Emblems: Ancient and Modern (1635), Found in this very old and rare book is a collection of ancient and modern alchemical and rosicrucian emblems, quickened with metrical illustrations, both moral and divine, and disposed into lotteries, that instruction and good counsel, may be furthered by an honest and pleasant recreation. Written in Old English. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Illustrated 296 pages, ISBN 076618112X, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076618112X&bfmtype=book
Withers, Henry, Abraham Lincoln: A Champion of Freedom, The story of Abraham Lincoln is one of the romances of the 19th century, and a sufficient period has elapsed to enable us to appreciate how remarkable was the influence he exerted at a time of great crisis in the history of the American people. This biographical sketch of Abraham Lincoln is an attempt to show, within the limits of a few pages, how he established for himself a place in the world’s gallery of those who stood nobly for freedom. Illustrated. 198 pages, ISBN 076616196X, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076616196X&bfmtype=book
Wittemans, Fr., New and Authentic History of the Rosicrucians, Very Scarce Book on Rosicrucianism!  Contents: Introduction; Traditional Origin of the Order of the Rosicrucians; Christian Rosencreutz and his Successors; the Renaissance of the Order in the Eighteenth Century; The Rosicrucians in the Netherlands and France; Bacon and the English Rosicrucians; The Ergon and the Parergon of the Rosicrucian; The Golden Rosicrucian; The Rosicrucian in Russia; The Rosicrucians of the Eighteenth Degree of Scottish Freemasonry; The Rose-Croix Grade in the Freemasonry of Holland; Saint Germaine and the Rosicrucians of France of the Eighteenth Century; Rosicrucians in the Nineteenth Century; Rosicrucians and Theosophy; The Golden Dawn; References; Principle Dates of the History of the Rosicrucians; Bibliography. 222 pages, ISBN 1564599728, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564599728&bfmtype=book
Wolcott, Roger, Poetical Meditations Being the Improvement of Some Vacant Hours (1725), This work contains meditations on man’s first and fallen estates, and the wonderful love of God exhibited in a Redeemer. Also found within is a brief account of the agency of the honorable John Winthrop in the Court of King Charles II in the year 1662 when he obtained for the Colony of Connecticut his Majesty’s gracious Charter. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 140 pages, ISBN 0766169146, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766169146&bfmtype=book
Wolf, A., Oldest Biography of Spinoza (1927), The only biography written about Spinoza by someone who knew him well. Spinoza was one of those great men who made himself famous by views that were unusual and unknown to common souls.  His father was a Portuguese Jew and because he did not have the means to help his son in business, he allowed Spinoza to study Hebrew literature. Due to the inadequacy of answers to questions voiced to his teacher, Spinoza began to read scripture over and over again, penetrated its obscurity, laid bare its mysteries and brought daylight to the clouds behind which he found truth. 204 pages, ISBN 0766140407, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140407&bfmtype=book
Wolfenstein, Martha, A Renegade and Other Tales (1905), This volume is a collection of Gentile sinners and Jewish Saints which are set in Bohemia. Contents: A Renegade; Dovid and Resel; Loebele Shlemiel; A Sinner in Israel; Nittel Nacht; Judgment of Solomon; A Goy in the Good Place; Genendel the Pious; A Monk From the Ghetto; Grandmother Speaks, Chayah, Our Friend; Babette; The Beast. 316 pages, ISBN 0766162354, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162354&bfmtype=book
Wolfenstein, Martha, Idyls of the Gass (1901), This work is a collection of Yiddish tales of a ghetto street. Contents: The Gass; Shimmele and Muhme Maryam; How Shimmele Became a Skeptic; And a Scoffer; Shimmele Chooses a Profession; Backstub; A Dilemma; Maryam Administers Justice; Kiddush Cup; Vetter Yossef; End of a Romance; Why Shimmele Never Played; Tears; Source of Tears; Shimmele Prays. 292 pages, ISBN 0766162249, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162249&bfmtype=book
Wolff, Christian, Real Happiness of a People Under a Philosophical King (1750), This work is demonstrated not only from the nature of things, but from the undoubted experience of the Chinese under their first Founder Fohi, and his illustrious successors, Hoam Ti and Xin Num. Added to this dissertation by way of notes from the other philosophical works of Mr. Wolff, the principles and definition he refers to in this dissertation. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 110 pages, ISBN 0766167887, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766167887&bfmtype=book
Wolff, Mizanna, Heart of Healing a Journal of Remarkable Demonstrations of God’s Healing Power (1927), How to Apply the Truth that Frees from Sorrow, Sickness and Pain; How God Restored the Use of my arms after several doctors failed; Preparing to receive your desire; How Love collected a debt of seven years with interest; How love suggestion won a husband; When doubt and fear assails us; Being healed and keeping healed; Peace in the home; How Fear and deception cause nervous ailments; How God’s law of love healed a drug addict; Personal experiences with telepathy. 112 pages, ISBN 0766103730, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103730&bfmtype=book
Wolfram, E., Occult Causes of Disease Being a Compendium of the Teachings of Paracelsus, Written by the famed Rosicrucian and Alchemist, Paracelsus, whose fame as the founder of a new School of Medicine is in this present day finding increased favor.  Discover for yourself the Occult Causes of Disease and their Remedies.  Contents:  Introduction; Astrale; Veneni; Naturale; Spirituale; Deale. 294 pages, ISBN 1564595064, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564595064&bfmtype=book
Wollaston, William, Religion of Nature Delineated (1750), This work presents the author’s thoughts upon three questions. Is there really any such thing as natural religion, properly and truly so called? If there is, what is it? How may a man qualify himself, so as to be able to judge, for himself, of the other religious professed in the world; to settle his own opinions in disputable matters; and then to enjoy tranquility of mind, neither disturbing others, nor being disturbed at what passes among them? To which is added a preface containing a general account of the life, character and writings of the author. Due to the age and scarcity of the original we reproduced, some pages may be spotty, faded or difficult to read. Written in Old English. 458 pages, ISBN 0766168948, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766168948&bfmtype=book
Wood, Charles W. , Passing of Normalcy (1929), The discovery of things which we never knew before has undoubted value, but the discovery of that which we already know is much more exciting. This may seem to be a book about Marion, Ohio, and especially about her chain stores. That will hardly describe it. It is a book about human life in America and what the modern business developments are doing to it. It is a book about the reader and the reader’s children and about what makes them get that way. It is a book about his marriage and what is happening to it, and about his wife and what is happening to her; also about his church and his religion and his hope for a life beyond. It is also a book about art and culture and patriotism and sex and sin. 320 pages, ISBN 0766165272, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165272&bfmtype=book
Wood, Clement, Bernarr Macfadden: A Study in Success (1929), Considered the Father of Physical Culture in America and throughout Occidental civilization, Macfadden advocated living according to nature’s laws, the two-meals-a-day plan, the abolition of prudery, and sanity in all individual and group matters. A prolific author, he wrote many books on his perfection of an exercise, fasting and diet method of curing any disease, developed through his own fight against disease. 320 pages, ISBN 0766143422, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766143422&bfmtype=book
Wood, Ernest, A Secret Doctrine Digest, The laws and facts of nature and life as taught by H.P. Blavatsky in her monumental work entitled “The Secret Doctrine: with explanations where necessary. A fabulous companion reference book for the fans of “The Secret Doctrine”.  The author has followed the main line of the original work, collecting and bringing together cognate items where such could be usefully done.  He does not use the sectional headings or page numbers referencing the original work as there are so many different editions of “The Secret Doctrine”, but has made his own groupings and chapter headings as the topics arose. 494 pages, ISBN 0766140458, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140458&bfmtype=book
Wood, Ernest, Essays (1909), A collection of six essays by Ernest Wood entitled: A Guide to Theosophy; Destiny; Memory Training, A Practical Course; Concentration, A Practical Course; Character Building, A Practical Course; The Building of Character, Adyar Pamphlets. 438 pages, ISBN 0766135659, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135659&bfmtype=book
Wood, Ernest, Is This Theosophy? (1936), Partial Contents: England: Juvenility; Pupilarity; Juniority; Mastery; Fraternity; Mystery.  India:  Voyage to India; Mother of India; Wonders; Feats; European Yogi; Krishnamurti; An Indian Yogi; Teaching; Woman Who Did not Eat; How to be Happy; Some Public Men; Indian College.  The World:  Where Beauty Rules; Naughty America; Old Folks at Home; Mercurial Blood; Antipodal Experience; New Apostles; New Krishnamurti; Good Bye Proud World. 318 pages, ISBN 0766108295, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766108295&bfmtype=book
Wood, Ernest, New Theosophy (1929), The Vision of the Goal of Life; The Road to the Goal of Life; Companions on the Road to Life; The Beginning of the End of the Road of Life; Compensation; Masters. 112 pages, ISBN 0766103315, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766103315&bfmtype=book
Wood, Ernest, Study of Pleasure and Pain, The theme of this book is that pain is functional in the advancement and enrichment of life in nature and in man, therefore it should be received with understanding and consideration.  The arguments found within are purely scientific and illustrated by examples in the lives of common people. Fully discussed are the topics of how pain arises and ceases and the different kinds of pain. 106 pages, ISBN 0766135705, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766135705&bfmtype=book
Wood, Frederic H., Egyptian Miracle (1939), The restoration of the lost speech of ancient Egypt by supernormal means. It was the author’s privilege to record, publish and help translate the most interesting case of xenoglossy, or “speaking in tongues”, in history. It is known to students of psychic research throughout the world as “The Rosemary Case”. This case has provided the best evidence at the time that shows that individuality, identity and memory survive the death of the physical body and persist for thousands of years in the subconscious. 250 pages, ISBN 0766140105, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140105&bfmtype=book
Wood, Henry, Ideal Suggestion Through Mental Photography (1899), Mr. Wood presents a restorative system for home and private use, preceded by a study of the laws of mental healing. Suggestion of some kind is the great mental motor. It may enter the human mind either in thought waves projected by another mind, or through the avenue of an outer sense. Hypnotic suggestion stirs the mind on the sensuous plane by the dominant imposition of the force of another personality. Ideal suggestion is the photographing of pure and perfect ideals directly upon the mind through the medium of the sense of sight. Contents: laws of mental healing; ideal suggestion; meditations and suggestions. 164 pages, ISBN 0766181111, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766181111&bfmtype=book
Wood, J. Maxwell, Witchcraft and Superstitious Record in Southwest Scotland (1911), Throughout Dumfriesshire and Galloway remnants of Old World customs still linger, suggesting a remoter time, when superstitious practice and belief held all-important sway in the daily round and task of the people. The author trusts that by recording the results of his gleanings as they were received, and without attempting to subject them to higher analysis or criticism, a truer aspect and reflection of the influence superstition upon the social life of those older days, may be all the more adequately presented. Found in this work are topics dealing with witchcraft and superstition such as witchcraft, fairy lore, wraiths, death customs, ghost lore, witch trials, brownie lore, warnings, funeral ceremony, and haunted houses. 382 pages, ISBN 0766153576, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766153576&bfmtype=book
Wood, W.S., Eastern Afterglow Or Present Aspects of Sacred Scenery (1880), The purpose of the following pages are the result of a journey through Egypt, the Desert, and Palestine, undertaken between the latter end of 1875 and the middle of 1876, by which time the heat had driven away from these parts nearly all travelers. The notes of travel were not in the first place written with a view to publication, and are now set in order chiefly for the perusal of friends. As they bear the stamp of quiet enjoyment rather than of eventful excitement, the subjective has been as much as possible merged with the objective. 522 pages, ISBN 0766177181, $34.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177181&bfmtype=book
Wood, William, Chronicles of America Vol. 3: Elizabethan Sea Dogs (1921), Volume 3 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Elizabethan Sea- Dogs is a chronicle of Drake and his companions who, during the reign of Elizabeth, won the command of the seas under the leadership of Sir Francis Drake, the first of modern admirals.  264 pages, ISBN 0766159965, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766159965&bfmtype=book
Wood, William, Chronicles of America Vol. 31: Captains of the Civil War (1921), Volume 31 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Captains of the Civil War is a chronicle of the Blue and the Gray, a book of warriors, through and through.  444 pages, ISBN 0766160106, $30.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766160106&bfmtype=book
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Wright, Thomas, Narratives of Sorcery and Magic From the Most Authentic Sources Vol. 1 (1851), Volume 1 of 2. The history presented in these volumes furnishes an example of the manner in which the public mind may be acted upon by erroneous views under particular circumstances. The object of the detached histories is to exhibit the character and forms under which various different periods of superstitions of sorcery and magic affected the progress or interfered with the peace of society. 362 pages, ISBN 0766141659, $26.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766141659&bfmtype=book
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Wrong, George M., Chronicles of America Vol. 10: Conquest of New France (1921), Volume 10 of 50. The Chronicles of America Series is dedicated to presenting the main facts surrounding American history and the interesting historical stories behind civilization in America. In the present work, Conquest of New France contains a chronicle of the colonial wars from the opening to the fall of Canada. 260 pages, ISBN 0766164160, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766164160&bfmtype=book
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Wyck, William van, Savonarola: A Biography in Dramatic Episodes (1926), This kaleidoscope book contains a biography of Savonarola, a history of the social psychology of his time. As Savonarola is officially and rightly the hero of this book, the protean Florence is inevitably its heroine, a radiantly and gorgeously dirty heroine, a great human, earthy thing, of plodding and habit, of articulate transcendent art and of inarticulate grief; of heavy work and a little coarse loud play; of chained aspiration, and of thwarted festering lust. With vast elegy, William van Wyck has painted the fine frenzy of a great pure demon’s life. 308 pages, ISBN 0766165779, $24.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766165779&bfmtype=book
Wyman, W.H., Bibliography of the Bacon-Shakespeare Controversy With Notes and Extracts (1884), A bibliography to 1884 of books related to the claim that Francis Bacon was the actual author of Shakespeare’s plays.  Elaborate commentaries are provided on each volume.  Includes preface and index.  Of the 255 titles, there are, For Shakespeare, 117; Against Shakespeare, 73; Unclassified, 65. 126 pages, ISBN 0766128083, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128083&bfmtype=book
X, Inner Secret Or That Something Within (1922), The story of a man pursuing the quest for the inner secret of success and power, that quest which at times has set your soul on fire. The quest led this man through dark and rough places, along the edges of dangerous chasms, but in the end he reached the heights and found “that” which answered all his questions and responded to his every need. His quest and all that he learned can be discovered in this book so that the reader can make “it” work for himself. 190 pages, ISBN 0766155358, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766155358&bfmtype=book
“X”, The Inner Secret Or That Something Within (1922), The author states the following in reference to this book, “Whether the story represents the actual experience of some one certain individual, or of several such individuals, is not essential; neither is it necessary to indicate the identity of such person or persons, assuming that he, or they, are actual individuals...If it suits the purposes of publication to announce the story under the classification of fiction, by all means do so...” Intriguing. 174 pages, ISBN 0766133788, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766133788&bfmtype=book
Yahuda, A.S., Language of the Pentateuch in its Relation to Egyptian Vol. 1 (1933), The main object of this book is to deal with Hebrew-Egyptian relations from the linguistic aspect, and many passages and allusions in the Joseph and Exodus narratives of a distinctly Egyptian coloring have been excluded. The volume contains two sections: the first deals with the Joseph and Exodus narratives, the second with the Genesis stories and a portion of the Patriarchal narratives. Also found within is a table of abbreviations, periods of Egyptian language, and the Egyptian alphabet and the phonetic equivalents in Hebrew. 366 pages, ISBN 0766156648, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156648&bfmtype=book
Yarker, John, Arcane Schools, A rare reprint of a masterpiece which demonstrates the antiquity of the Masonic mysteries and their relation to other schools of antiquity by attempting to trace the development of Masonic Ritual back to the medieval stonemasons, and from there to other schools.  In his review of this book in the EQUINOX, Aleister Crowley commented that Brother Yarker seems to have read every old Masonic manuscript ever written.  This book is the sole source for some obscure bits of Masonic history.  Yarker was the head of the Ancient and Primitive Rite of Freemasonry in England, and may have possessed more first-hand knowledge of Masonic rituals than anyone else of his time, including A.E. Waite.  A Review of their Origin and Antiquity with a General History of Freemasonry and its relation to the Theosophic, Scientific, and Philosophic Mysteries.  Contents: Archaic Legends; Proto-Aryan and Aryan Civilization and Mysteries; Mysteries in Relation to Philosophy; Philosophy in Relation to Masonic Rites; Mystic and Hermetic Schools in Christian Times; Recapitulated Proofs of Ancient Masonry; Masonry in Britain and Saxon England; Masonry in Norman Times and Modern Times; Origin of the system Termed High-Grade; Freemasonry in the Grand Lodge Era; Series of Constitutional Charges. 580 pages, ISBN 1564593061, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593061&bfmtype=book
Yarker, John, Lectures of a Chapter, Senate and Council: According to the Forms of the Antient and Primitive Rite, But Embracing All Systems of High Grade Masonry, Embodying the preliminary examinations required for advancement; the symbolical explanations of the various degrees from the 1° to the 30°; together with the Grand Book of Maxims.  This extremely scarce work includes ALL the “lectures” (catechisms, or questions and answers) of Yarker’s Antient and Primitive Rite of Memphis and is an ESSENTIAL work for understanding this curious Masonic rite.  Portions of these lectures were borrowed from the old Ancient and Accepted Scottish Rite Rituals used in the Northern Masonic Jurisdiction, USA, before they were influenced by Albert Pike’s works.  Contents: (1) Chapter.  Lectures of a College—4° to 8-11°; of a Chapter—9° to 11-18°;  (2) Senate.  Lectures of a Senate—12° to 17-29°; of an Areopagus—18° to 20-33°; (3) Council.  Lectures of a Consistory—21° to 26-68°; of a Council—27° to 30-90°; Grand Book of Maxims. 112 pages, ISBN 1564593436, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593436&bfmtype=book
Yarker, John, Masonic Charges and Lectures, The present work is a rare anthology of charges and lectures collated from unspecified Masonic rituals by John Yarker (1833-1913), one of the most enigmatic yet best-informed Freemasons that “graced” the rolls of the United Grand Lodge of England.  Contents:  Masonry and the Crusades; Masonry and the Eastern Philosophy; Extension of Masonic Principles; Egyptian Mysteries; Osirian Legend; History of the Rite of Memphis; Esoteric and Exoteric Masonry; Masonic Science as Related to the Temple of Jerusalem; The Mason, a Son of God; History of the Sacred Vault of Enoch; Ineffable Name; Mission of Knights of the Sword; Captivity of the Israelites; Temple of Jerusalem as a Masonic Type; Instruction of the Degree of Rose Croix; History of the Degree of Rose Croix; On Symbols; On Atheism; Spiritual Faith of Ancient Egypt; Sapenath Pencah; Pyramid of Cheops; Astronomical Symbolism; Symbolical Numbers; Cabirian Mysteries; Moral Geometry; Tabernacle and the Temple; Serpent Worship; Magian Mysteries; Hermetic Cross; Allegorical Discourse; Discourse on Justice; Discourse on the Nature of Mysteries, and Their Masonic Perpetuation; Discourse on the Duties and Instruction of the Various Grades of Ancient and Primitive Masonry. 196 pages, ISBN 156459307X, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=156459307X&bfmtype=book
Yarker, John, Scientific and Religious Mysteries of Antiquity (1878), The Gnosis and Secret Schools of the Middle Ages; Modern Rosicrucianism; and Free and Accepted Masonry.  Scarce! 160 pages, ISBN 0766101177, $18.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766101177&bfmtype=book
Yarker, John, Secret High Degree Rituals of the Masonic Rite of Memphis, The Rite of Memphis aggravated members of “conventional” Freemasonry because it claimed not only to be the true source of Masonic wisdom but to be the ONLY legitimate Masonic system!  Its rituals were much more esoteric than those commonly encountered in “regular” Freemasonry.  Many colorful personalities allied themselves with this system, including Karl Kellner, Theodore Reuss and Aleister Crowley.  In England, the Rite was under the direction of John Yarker, while in the United States, Harvey Spencer Lewis, of AMORC fame, also made use of these degrees.  This fascinating book is a reprint of John Yarker’s manuscript—“The Ancient and Primitive Rite of Memphis in 95°—Book Third—Series III Consistory and Grand Council.”  It includes Yarker’s last revision of the 34°-96° rituals inclusive, plus the “secret work. 112 pages, ISBN 1564593312, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593312&bfmtype=book
Yarker, John, Secret Rituals of the Adoptive Rite of Freemasonry, You may have purchased a copy of Albert Pike’s book THE MASONRY OF ADOPTION from us, and if so, you’ll certainly want to read this book too.  These are the original French rituals which inspired Albert Pike to write his book, but he only included the first three degrees.  This English translation, done by John Yarker, includes the complete degrees of the Rite—1° Adoptive Apprentice, 2° Companion, 3° Mistress, 4° Perfect Mistress, 5° Sublime Elect, 6° Dame Ecossais, 7° Grand Elect, or French Dame, 8° Lady of the Dove, 9° Lady of the Rosy Cross, 10°  Adonaite Mistress, 11° Perfect Venerable Adonaite Mistress, 12° Crowned Princess, or Sovereign Mistress. The Adoptive Rite of Freemasonry is an ANDROGYNOUS system, admitting males and females on equal terms. 112 pages, ISBN 1564593339, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593339&bfmtype=book
Yarker, John, Speculative Freemasonry (1883) and Bibliotheca Masonica (1912), Within this volume are two smaller works. Speculative Freemasonry by John Yarker is a historical lecture upon the origin of craft and high grade Freemasonry, and showing the great antiquity of the combined system. F. Leigh Gardner pens a Catalogue Raisonne of the Works on Occult Science Volume III is a catalog of Freemasonry Lodge histories in England, with a preface by William Wynn Westcott. 64 pages, ISBN 0766175790, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766175790&bfmtype=book
Yeats, John Butler, Early Memories: Some Chapters of Autobiography (1923), This little book contains an intriguing and notably well-written autobiographical account of John Butler Yeats, the father of William Butler Yeats the Irish poet and dramatist. John Yeats was a notable artist in his own right and this historical account of his life will grab the reader’s attention. 106 pages, ISBN 0766179702, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179702&bfmtype=book
Yeats, W.B., A Packet for Ezra Pound (1929), Found in this book is yet another work of prose by William Butler Yeats, the prolific and renowned Irish poet and dramatist. In his usual style, Yeats draws the reader into his musings on a variety of subjects, making this book one that is impossible to put down. 40 pages, ISBN 0766179745, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179745&bfmtype=book
Yeats, W.B., A Vision (1925), Contents: a packet for Ezra Pound; stories of Michael Robartes and his friends: an extract from a record made by his pupils; phases of moon; great wheel; completed symbol; soul in judgment; great year of ancients; dove or swan; all soul’s night, an epilogue.  With many figures and illustrations. 318 pages, ISBN 0766129624, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766129624&bfmtype=book
Yeats, W.B., Bounty of Sweden: A Meditation and A Lecture Delivered Before the Royal Swedish Academy and Certain Notes (1925), Every winner of the Nobel Prize for literature is invited to deliver a lectures before the Royal Swedish Academy and to send a copy to be printed in the proceedings of that body. Yeats spoke at his own choice about his theater, and a couple months later dictated to a friend as many of his words as he could remember and added certain explanatory notes. But immediately upon his return from Stockholm, Yeats had written the meditation called “The Bounty of Sweden” which pleased him better, because it had a newer theme; and has now put both into this little books, adding nothing new but a couple of notes. 58 pages, ISBN 0766179788, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179788&bfmtype=book
Yeats, W.B., Cat and the Moon and Certain Poems (1924), Contents: The Cat and the Moon; Youth and Age; Leda and the Swan; Meditations in Time of Civil War-Ancestral Houses, My House, My Table, My Descendants, The Road at My Door, Stare’s Nest by My Window, I See Phantoms of Hatred and of the Heart’s Fullness and of the Coming Empires; Gift of Harun-al-Rashid; Lover Speaks; Heart Replies; Notes. 48 pages, ISBN 0766179761, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179761&bfmtype=book
Yeats, W.B., Dramatis Personae, This work represents one of William Butler Yeats’ later works of verse. It was written eight years after Yeats finished his stint as one of the first senators of the Irish Free State and like all Yeats’ works, it pulls the reader in, making it hard to put down. 92 pages, ISBN 0766179710, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179710&bfmtype=book
Yeats, W.B., If I Were Four and Twenty, Found in this book are two works by William Butler Yeats, the prolific and renowned Irish poet and dramatist. These two essays are entitled If I Were Four and Twenty; and Swedenborg, Mediums and the Desolate Places. 72 pages, ISBN 0766179699, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179699&bfmtype=book
Yeats, W.B., In the Seven Woods: Being Poems Chiefly of the Irish Heroic Age (1903), Contents: In the Seven Woods; Old Age of Queen Maeve; Baile and Aillinn; The Arrow; Folly of Being Comforted; Withering of the Boughs; Adam’s Curse; Song of Red Hanrahan; Old Men Admiring Themselves in the Water; Under the Moon; Players Ask for a Blessing on the Psalteries and Themselves; Rider From the North; On Baile’s Strand, A Play. 68 pages, ISBN 0766179729, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179729&bfmtype=book
Yeats, W.B., Michael Robartes and the Dancer (1920), A few of these poems may be difficult to understand, perhaps more difficult than Yeats knew. After the first few poems, Yeats came into possession of Michael Robartes’ exposition of the ‘Speculum Angelorum et Hominum’ of Geraldus, and in the excitement of arranging and editing could no more keep out philosophy than could Goethe himself at certain periods of his life. Yeats has tried to make understanding easy by a couple of notes. 44 pages, ISBN 0766179753, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179753&bfmtype=book
Yeats, W.B., Mosada (1889), This play was originally written in 1889 under the title The Wanderings of Oisin. The present play contains corrections to the manuscript, made by the author on his own copy. 22 pages, ISBN 0766179737, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766179737&bfmtype=book
Yeats, W.B., Mythologies (1893), This is a collection of Irish stories of the supernatural and uncanny, based on country beliefs, traditions and folk tales. Contents: The Celtic Twilight; The Secret Rose; Stories of Red Hanrahan; Rosa Alchemica; Tables of the Law; Adoration of the Magi; and Per Amica Silentia Lunae. This book is essential for all the readers of Yeats’ poetry and plays. It reveals that Yeats could work unique enchantment in prose, as well as poetry. 376 pages, ISBN 076614500X, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614500X&bfmtype=book
Yeats, W.B., Seven Poems and a Fragment (1922), Contents: All Soul’s Night; Suggested by a Picture of a Black Centaur; Thoughts Upon the Present State of the World; New Faces; Prayer for My Son; Cuchulain the Girl and the Fool; The Wheel; A New End for the King’s Threshold; Notes-On Thoughts Upon the Present State of the World, The New End to the King’s Threshold. 28 pages, ISBN 076617977X, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617977X&bfmtype=book
Yeats, W.B., Stories of Red Hanrahan; The Secret Rose; Rosa Alchemica (1913), This volume contains W.B. Yeats’ various stories relating to Red Hanrahan, which were rewritten in the beautiful country speech of Kiltartan, and nearer to the tradition of the people among whom he, or some likeness of him, drifted and is remembered; Yeats’ stories of The Secret Rose, which were written with the subject relating to the war of spiritual with natural order; and Rosa Alchemica, a little work on alchemists. 234 pages, ISBN 0766158799, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158799&bfmtype=book
Yeats, W.B., Where There is Nothing, Being Volume One of Plays for an Irish Theatre (1903), After spending a great deal of time in the countryside of Ireland, Yeats began to forget the true countenance of country life. The old tales were still alive for him, but with new, strange, half unreal life, as if in a wizard’s glass. His head was so full of fables that he no longer has the knowledge and emotion to write. Then Lady Gregory brought him along to see her friends in the cottages and to talk to old wise men on Slieve Echtage. Thus he began to write again with the true Irish spirit, this play being one written especially for the Irish theatre. 142 pages, ISBN 0766176886, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176886&bfmtype=book
Yehudah, Ben, Jerusalem: Its Redemption and Future (1918), The great drama of deliverance described by eyewitnesses. Contains essays by various authors entitled: when the war came to Palestine; Jerusalem, the world city and the World War; Eden land and the lands of bible history; key to the World War; Jewish agricultural communities of Palestine; shall Palestine be held in trust by the nation; Palestine after the war. Illustrated. 264 pages, ISBN 0766172333, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172333&bfmtype=book
Yerkes, Laura Augusta, Recitations for Boys and Girls (1902), This volume includes programs for special entertainments, dialogues, character sketches, concert exercises, patriotic speeches, fairy stories, songs and music for children and selections in verse and prose for all occasions. It is embellished with pictures illustrating expression and novel drawings by special artists to illustrate the selections. 242 pages, ISBN 0766156273, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766156273&bfmtype=book
Yogananda, Paramhansa, Metaphysical Meditations (1932), This little book offers definite metaphysical methods of meditation for the student who has already struggled through the mobs of rowdy thought and has entered the portals of silence. The meditations are of three types: prayers or demands addressed to God, affirmations about God, and those spoken to the individual consciousness. Contents: devotion and worship; meditations on God; expansion of consciousness; on finding God; on material concerns; on self-improvement; Christmas meditations. 126 pages, ISBN 076613976X, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076613976X&bfmtype=book
Yogananda, Paramhansa, Science of Religion (1953), The value of this small book is beyond estimation in words, since between these narrow covers is to be found the flower of the Vedas and the Upanishads, the essence of Patanjali, foremost exponent of the Yoga philosophy and method, and in the thought of Sankara, greatest mind that ever dwelt in mortal body, placed for the first time within reach of the multitude.  Contents:  Preface and introduction; Universality, necessity and oneness of religion: distinction between pain, pleasure, and bliss: God; Four fundamental religious methods: intellectual, devotional, meditational, organic, scientific; Instruments of knowledge: perception, inference, intuition. 124 pages, ISBN 0766131130, $17.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766131130&bfmtype=book
Yogananda, Swami, Super Advanced Course Number 1 Lessons 1 to 12 (1930), This volume contains lessons 1-12 of Swami Yogananda’s Super Advance Course Number 1. Contents: Christian Yoga and the Hidden Truths in St. John’s Revelation Interpreted According to Intuitional Experience; Developing Response Bringing Mental Whispers; Reversing the Searchlights of the Senses; Art of Finding True Friends of Past Incarnations; Divine Magnetic Diet; Installing Habits of Success, Health and Wisdom in the Mind at Will; Magnetism; Obliterating the Malignant Seeds of Failure and Ill Health from the Subconscious Mind; Unique Concrete Psychological Machines or Inner devices for Conquering Fear, Anger, Greed, Temptation, Failure Consciousness and Inferiority Complexes; Art of Super Relaxation; Converting the Hands Into Healing Batteries of Life Force; Esthetic Way of Developing Cosmic Consciousness. 178 pages, ISBN 0766180166, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766180166&bfmtype=book
Yogi Publication Society, Mysteries of the Qabalah (1922), Contents: Hebrew alphabet and its heiroglyphical significance; explanatory note on the letters; Qabalistic definitions of the snake Nachash; lesson of Nachash; Brotherhood of the White Lodge; initiation according to the Qabalah, from a scientific and philosophical point of view; the Qabalah; soul of the Qabalah; examples of permutation and numerical valuation; literature of the Qabalah throughout the ages. 104 pages, ISBN 0766138534, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766138534&bfmtype=book
Yohannan, Jacob Baba , Woman in the Orient (1901), Persia; Life and death of Persian women; Girlhood and maidenhood; Wedding; Polygamy; Married life; Women’s attire; Occupation; Social life; Relations of husband and wife; Sickness and death; The only hope; Appeal to Baptists. 188 pages, ISBN 0766106225, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766106225&bfmtype=book
Young, Ann Eliza, Wife No. 19 (1876), The story of a life in bondage, being a complete expose of Mormonism, and revealing the sorrows, sacrifices and sufferings of women in polygamy, by Brigham Young’s apostate wife.  Born and reared in the midst of the Mormon people, it was inevitable that Mrs. Young would accept their practices and beliefs. After breaking away from the Mormon faith, she endeavored to expose everything, to show the sorrows of the women she left behind. This is her story, considered an important mission she had to carry out, as only could be written by one who spent her life immersed in Mormonism. 626 pages, ISBN 0766140482, $38.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766140482&bfmtype=book
Young, Loyal, Interviews with Inspired Men (1857), Or questions answered in scripture language. This work is well adapted to supply the inquiring mind with valuable selections from the word of God judiciously applied to the solution of difficulties, the refutation of objections, and the confirmation of revealed truth. 88 pages, ISBN 0766154440, $13.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766154440&bfmtype=book
Yram, Practical Astral Projection, If man knew exactly what would happen to him after death, enormous strides would be made into evolution. The author has given anyone the information to guide the reader to be successful in proceeding to the 4th dimension. Contents: the experimental bases of the scientific, philosophical and religious unity of opinions and beliefs; some relationships between man and the universe; and conclusions. 252 pages, ISBN 0766128997, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766128997&bfmtype=book
Zada, Sheykh, History of the Forty Vezirs Or The Story of the Forty Morns and Eves (1886), The following translation of the celebrated Turkish Romance generally known as the History of the Forty Vezirs, has been made from a printed but undated text procured in Constantinople. The frame of this book is the story of a king who, misled by the false accusations of his baffled and revengeful wife, orders the execution of his innocent son, a crime from committing which he is diverted by the wise advice of his chief councilor, only to be restrained again by the words of his second councilor, to be incited to it once more by the Queen, and so on. 458 pages, ISBN 0766176770, $31.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766176770&bfmtype=book
Zadkiel, Tao Sze, Handbook of Astrology Vol. 1 (1863), Contains Vol. 1 and 2.  This is a handbook of astrology by which every question of the future, on which the mind is anxious, may be truly answered.  This handbook contains the doctrine of nativities, in a form free of all mystery by which every man may calculate his own nativity and learn his own natural character and proper destiny. 254 pages, ISBN 0766149153, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766149153&bfmtype=book
Zadkiel the Seer, Grammar of Astrology (1833), Containing all things necessary for calculating a nativity by common arithmetic. This work is an elementary essay on the science of nativities. The science of astrology consists of four branches which are essentially different from each other. Found in this little book is one branch, nativities, or the art of foreseeing, from the figure of the heavens at the time of birth, the future fate and character of individuals. 178 pages, ISBN 0766158829, $19.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158829&bfmtype=book
Zain, C.C., Delineating the Horoscope (1922), A copy of the lesson first issued to members of The Brotherhood of Light. A valuable addition to the libraries of students of natal astrology, as well as students of religion and spirit. The ethical ideas symbolized by a constellation provides excellent text for astrological teachers delivering sermons. 248 pages, ISBN 0766130886, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766130886&bfmtype=book
Zain, C.C., Laws of Mediumship (1921), A collection of articles written in lesson form issued to The Brotherhood of Light, including Occult Data, Astral Substance, Astral Vibrations, Doctrine of Nativities, Doctrine of Mediumship, Spiritism, and Phenomenal Spiritism. 228 pages, ISBN 0766132986, $22.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766132986&bfmtype=book
Zangwill, Israel, Children of the Ghetto: A Study of a Peculiar People (1893), This London Ghetto, the background of this book, is a region where, amid uncleanness and squalor, the rose of romance blows yet a little longer in the raw air of English reality; a world which hides beneath its stony and unlovely surface an inner world of dreams, fantastic and poetic as the mirage of the Orient where they were woven, of superstitions grotesque as the cathedral gargoyles of the Dark Ages in which they had birth. And over all lie tenderly some streaks of celestial light shining from the face of the great Lawgiver. The folk who compose these pictures are children of the Ghetto; their faults are bred of its hovering miasma of persecution, their virtues straightened and intensified by the narrowness of its horizon. 572 pages, ISBN 0766163768, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163768&bfmtype=book
Zangwill, Israel, Ghetto Comedies (1907), Simultaneously with the publication of these Ghetto Comedies, a fresh edition of Zangwill’s Ghetto Tragedies was issued. In the old definition a comedy could be distinguished from a tragedy by its happy ending. Dante’s Hell and Purgatory could thus appertain to a comedy. This is a crude conception of the distinction between tragedy and comedy, which Zangwill ventured to disregard, particularly in the last of these otherwise unassuming stories situated in the London Ghetto. 494 pages, ISBN 0766163776, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766163776&bfmtype=book
Zangwill, Israel, Grey Wig Or Stories and Novelettes (1903), This volume embraces Zangwill’s newest and oldest work and includes a couple of novelettes that were out of print. This book is mainly a study of women and includes the stories entitled: Grey Wig; Chasse-Croise; Woman Beater; Eternal Feminine; Silent Sisters; Big Bow Mystery; Merely Mary Ann; Serio-Comic Governess. 570 pages, ISBN 0766162672, $36.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162672&bfmtype=book
Zangwill, Israel, They that Walk in Darkness: Ghetto Tragedies (1899), The Ghetto Tragedies collected in a little volume in 1893 have been so submerged in the present collection that Zangwill relegated the original name in the subtitle. Anyone who wishes to measure the progress or decay of the author’s imagination has these materials at hand. “Noah’s Ark” stands on the firmer Ararat of history, Zangwill’s invention being confined to the figure of Peloni (the Hebrew for “nobody”). The other stories also have a basis in life. But neither in pathos nor heroic stimulation can they vie with the literal tragedy with which the whole book is in a sense involved.  492 pages, ISBN 0766162370, $32.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766162370&bfmtype=book
Zeitlin, Ida, Skazki Or Tales and Legends of Old Russia (1926), The stories in this volume are drawn from a variety of sources - Afanasiev, Pushkin, Zhukovsky. While every effort has been made to retain the spirit of the originals, there has been no attempt at exact translation, which would have defeated rather than served the purpose. Contents: Kyrilo the tanner; Tsar Saltan; soldier and the demons; Ivan Tsarevitch and the gray wolf; golden cock; all-wise Helen; Ruslan and Lyudmila; Sadko the merchant; Kostchei the deathless; whither no one knows; sleeping Tsarevna and the seven giants; snake-Tsarevna; how the Bogatirs were destroyed in Holy Russia. Beautifully illustrated. 382 pages, ISBN 0766158667, $28.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766158667&bfmtype=book
Zeldis, Leon, Masonic Chronology in Context, Zeldis, a 33° Mason and editor of the Israel Freemason, provides the best Masonic time-table ever to appear in print.  Includes the most important historical figures and events connected with the development of Freemasonry, together with other political, scientific, and cultural events of general significance that serve to place Masonic history within the context of world history.  Brilliantly researched and extensively indexed, this masterpiece, will provide the reader a better appreciation of the proud and noble history for which Freemasonry has so long labored. 112 pages, ISBN 1564593827, $16.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564593827&bfmtype=book
Zimmerman, F. Benedict, Interior Castle Or The Mansions (1930), This work was translated from the autograph of Saint Teresa of Jesus by a Benedictine of Stanbrook. After St. Teresa penned this work, it was eagerly read by those who were able to obtain copies. At the archiepiscopal Seminary at Salamanca it was read publicly after dinner; the students, contrary to custom, sacrificing the recreation rather than miss so edifying an instruction. The result was that several entered the religious life, one becoming a Franciscan, two others, who had already taken their degrees, joining the Discalced Carmelites. 310 pages, ISBN 0766172678, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766172678&bfmtype=book
Zimmerman, F. Benedict, Way of Perfection, This work was translated from the autograph of Saint Teresa of Jesus by a Benedictine of Stanbrook with annotation of the variants from the Escorial and Valladolid versions. In this book, St. Teresa first recommends the practice of prayer and meditation which give a taste of that sweetness reserved by God for those who fear Him, rendering them prompt and ready for all the works of virtue. 310 pages, ISBN 076617266X, $25.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076617266X&bfmtype=book
Zollner, Johann, Transcendental Physics (1881), An Account of Experimental Investigations from the Scientific Treatises of Zollner.  Partial Contents:  Kant’s Theory of Space; Magnetic Experiments; Conditions of Investigation; Passage of Matter through Matter; The Fourth Dimension; Phenomena. 216 pages, ISBN 1564598667, $20.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=1564598667&bfmtype=book
Zwemer, Samuel M., Influence of Animism on Islam: An Account of Popular Superstitions (1920), Contents: Islam and Animism; Animism in the Creed and the Use of the Rosary; Animistic Elements in Moslem Prayer; Hair, Fingernails and the Hand; The ‘Aqiqa Sacrifice; Familiar Spirit of Qarina; Jinn; Pagan Practices in Connection with the Pilgrimage; Magic and Sorcery; Amulets, Charms and Knots; Tree, Stone and Serpent Worship; The Zar, Exorcism of Demons. 276 pages, ISBN 0766177122, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=0766177122&bfmtype=book
Zwemer, Samuel M., Moslem World (1907), A part of the foreign mission study courses, edited under the direction of the Young People’s Missionary Movement of the United States and Canada. This is a textbook on Mohammedanism, suitable for use in the mission study classes of the colleges and universities. It discusses the real character of Mohammed and the real doctrine and moral value of Islam, as well as its widespread aggressive power as a missionary religion. 280 pages, ISBN 076614058X, $23.00, Buy Now! Click here:  http://service.bfast.com/bfast/click?bfmid=2181&sourceid=39172871&bfpid=076614058X&bfmtype=book
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